
  Č. zákazníka: 10593620; Č. kontraktu: 409302_2_3  1/4 
DocType: KAS; SubType: FC; Kód dokumentu: DOC0113 

 
®certified; bodskyp; 19.09.2023 07:11:12; 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
O SLUŽBÁCH ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ A O 
PRODEJI ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKAČNÍCH ZAŘÍZENÍ 
A JEJICH PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) v platném znění. 

 DÁLE JEN „SMLOUVA“ ČÍSLO: 409302 ČÍSLO ZÁKAZNÍKA: 10593620 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

SÍDLO: KONTAKT: Josef Hásek 

ULICE: Tomíčkova 2144/1  +420 724 004 839 

MĚSTO: Praha 4 - Chodov  josef.hasek@t-mobile.cz 

PSČ: 148 00 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
BUSINESS: 

business@t-mobile.cz 

IČ: 64949681 800 737 333 

DIČ: CZ64949681 KÓD PROD. MÍSTA: RDMCE.001.001 

SPISOVÁ ZNAČKA: B 3787 vedená u Městského soudu v Praze   

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 120 00 Praha 2 

ZASTOUPENÁ: Štěpánem Čekalem, na základě pověření 

(dále jen "TMCZ") 

 

a 

 

Městská část Praha 5 

SÍDLO: 

ULICE: nám. 14. října 1381/4 

MĚSTO: Praha 5 - Smíchov 
PSČ: 150 22 

IČ: 00063631 
DIČ: CZ00063631 

ZASTOUPENÁ: Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou  Totožnost ověřena zástupcem TMCZ 

POVINNÝ SUBJEKT PRO 
REGISTR SMLUV: 

ANO 

(dále jen „Smluvní partner“ nebo “Zadavatel”) 

 
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 
 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Smluvní partner zahájil výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem “Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím 
mobilního operátora pro městskou část Praha 5” (dále jen „Zakázka“). Na základě oznámení Smluvního partnera o výběru nejvhodnější nabídky 
ze dne 08. 08. 2023 se Smluvní strany dohodly níže uvedeného dne na uzavření této Smlouvy. 

 
 

SMLOUVA 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Předmětem této Smlouvy je zejména sjednání zvýhodněných obchodních podmínek, které budou používány při uzavírání Účastnických 

smluv a poskytování služeb elektronických komunikací a dalších služeb (dále jen „Služeb“). Účelem této Smlouvy je rovněž umožnit 
Smluvnímu partnerovi, aby jeho zaměstnanci, spolupracovníci i obchodní partneři v postavení Oprávněných osob, kteří splnili podmínky 
pro získání statusu Oprávněné osoby, mohli využívat k plnění svých pracovních úkolů a případně i pro svoji osobní potřebu Služby 
aktivované k Účastnickým smlouvám, které Smluvní partner a/nebo Oprávněné osoby uzavřou na podkladě této Smlouvy s TMCZ. 

1.2. Předmět této Smlouvy je dále vymezen nabídkou TMCZ, předloženou TMCZ jako uchazečem dne 04. 07. 2023 v rámci výše uvedené 
Zakázky Smluvního partnera podle příslušných ustanovení ZZVZ (dále jen Nabídka). Uvedená Nabídka je přiložena k této Smlouvě, 
přičemž předmětem plnění TMCZ se pro účely této Smlouvy rozumí souhrn všech výkonů, dodávek a služeb, jak je vymezuje výše uvedená 
Nabídka. 

1.3. Místem plnění je Úřad městské části Praha 5.  



 
Rámcová smlouva 

   2/4 
®certified; bodskyp; 19.09.2023 07:11:12; 

 

2. ÚČASTNICKÁ SMLOUVA 
2.1. Podmínky a rozsah poskytovaných Služeb si Smluvní strany dohodnou v konkrétní Účastnické smlouvě uzavřené na základě formuláře 

„Účastnická smlouva“ Smluvního partnera.  
2.2. Každá Účastnická smlouva, která vychází z režimu této Smlouvy, je uzavírána na dobu určitou v délce trvání dle platnosti Smlouvy  

a obsahuje odkaz na číslo Smlouvy. Smluvní partner se tímto zavazuje odebírat služby elektronických komunikací na podkladě těchto 
Účastnických smluv ode dne jejich aktivace vždy po celou zbývající sjednanou dobu platnosti Smlouvy, která je uvedena dále v odst. 5.2. 
Po uplynutí této sjednané smluvní doby se trvání Účastnických smluv prodlužuje na dobu neurčitou s tím, že výpovědní doba těchto 
Účastnických smluv bude potom činit v souladu se Všeobecnými podmínkami společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále též jen 
„VPST“) jeden měsíc. 

2.3. V souvislosti s individuálně sjednanými podmínkami ve Zvláštních smluvních podmínkách, které tvoří přílohu této Smlouvy, se Smluvní 
strany dohodly, že Smluvní partner není oprávněn využít možnosti zakoupení koncových zařízení za zvýhodněnou cenu, a to u všech 
Účastnických smluv. 

2.4. V případě služby T-Mobile Autopark si Smluvní strany sjednávají speciální podmínky pro uzavření a prodloužení Účastnických smluv 
definovaných konkrétní Účastnickou smlouvou k dané službě. 

3. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
3.1. Smluvní strany prohlašují, že v den podpisu této Smlouvy nemají mezi sebou sjednány žádné Oprávněné osoby. 
3.2. Jednotlivé Účastnické smlouvy mohou na základě Smlouvy uzavírat také osoby odlišné od Smluvního partnera, jsou-li tyto osoby uvedeny 

v aktuálním Seznamu Oprávněných osob; aktuální seznam Oprávněných osob spolu s definicí a dalšími podmínkami platnými pro vznik 
Oprávněných osob a smluvní vztahy vzniklé existencí Oprávněných osob  je součástí této Smlouvy (dále také „Oprávněné osoby“). Práva 
a povinnosti Oprávněných osob se řídí touto Smlouvou a dotčenou Účastnickou smlouvou. Smluvní strany se dohodly,  
že rozšíření Seznamu Oprávněných osob není možné bez předchozího písemného souhlasu TMCZ. TMCZ je povinen souhlas udělit  
v případě, kdy Smluvní partner prokáže organizační a majetkový vztah související s předmětem činnosti Smluvního partnera, existující 
mezi Smluvním partnerem a právnickou osobou, se kterou by TMCZ měl uzavřít Účastnickou smlouvu dle této Smlouvy (např. jde  
o organizační složku zadavatele). TMCZ však není povinen udělit souhlas v případě rodinných příslušníků zaměstnanců nebo v případě 
jiných fyzických osob bez zaměstnaneckého nebo obdobného poměru vůči Smluvnímu partnerovi. Smluvní strany berou na vědomí, 
že služby nelze poskytovat a faktury a fakturační skupiny pro poskytnuté plnění není možné vystavit na jinou adresu odběratele služeb 
než je sídlo Smluvního partnera. 

3.3. Smluvní partner ve smyslu § 2018 občanského zákoníku prohlašuje, že uspokojí TMCZ, pokud Oprávněná osoba nesplní svůj dluh vůči 
TMCZ. Smluvní partner je ručitelem Oprávněné osoby, a to ve vztahu ke všem dluhům vzniklým v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
a na ní navazujících smluv v době, kdy měla Oprávněná osoba status dle této Slouvy. Smluvní partner je povinen dluh Oprávněné osoby 
splnit z titulu ručení bez zbytečného odkladu poté, co bude k jeho splnění TMCZ vyzván. V případě, že TMCZ nemůže vyzvání  
dle předchozí věty uskutečnit, nebo jestliže je nepochybné, že Oprávněná osoba svůj dluh nesplní, zejména v případě insolvence 
Oprávněné osoby, pak je Smluvní partner povinen splnit dluh Oprávněné osoby bez zbytečného odkladu poté, co se o existenci takového 
dluhu dozvěděl. Ukončení statusu Oprávněné osoby a/nebo ukončení Smlouvy nemá vliv na trvání povinnosti Smluvního partnera dluh 
z titulu ručení dle tohoto odstavce uhradit za Oprávněnou osobu. TMCZ prohlašuje, že za ručitele dle tohoto článku Smlouvy přijímá  
i právního nástupce Smluvního partnera.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá výše uvedená ustanovení ohledně ručení se použijí pouze tehdy, nestanoví-li jinak zvláštní právní 
předpis. Těmito zvláštními předpisy se rozumí např. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákon č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení) a zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. 

4. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1. Cena za služby poskytované dle konkrétní Účastnické smlouvy a za prodej bude vycházet z cenové nabídky TMCZ uvedené v  Nabídce 

a tvoří přílohu Smlouvy. Nabídková cena zpracovaná v souladu se zadávací dokumentací a uvedená v Nabídce je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a nesmí být překročena po celou dobu trvání Smlouvy, vyjma změny sazby DPH či jiných daňových předpisů majících 
vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být cena překročena. TMCZ nemá právo jednostranně zvýšit sjednané 
ceny. 

4.2. Cena za služby a prodej neuvedená v Nabídce se řídí ceníky TMCZ určenými pro  zákazníky s Rámcovou smlouvou platnými v době 
poskytování služeb nebo uskutečnění prodeje, pokud se Smluvní strany nedohodly v této Smlouvě jinak. Ceník tarifů a služeb pro klíčové 
zákazníky platný ke dni podpisu Smlouvy tvoří její přílohu. Aktuální Ceník tarifů a Služeb pro klíčové zákazníky je uveden vždy 
na www.t-mobile.cz/firmy.   

5. PLATNOST, ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 
5.1. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami; avšak u smluv, na které dopadá povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném 
znění (dale jen “ZRS”), nabude účinnosti až dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnit ji 
v registru smluv, tak v souladu se ZRS smluvní strany v rámci uveřejnění této Smlouvy v registru začerní veškeré osobní údaje a obchodní 
tajemství obsažené zejména ve Zvláštních smluvních podmínkách. 

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 24 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.  
5.3. Dojde-li k podstatnému porušení smluvní povinnosti jednou ze Smluvních stran, je druhá Smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit. 

Pokud od Smlouvy odstoupil TMCZ, je Smluvní partner povinen vrátit TMCZ veškeré slevy poskytnuté na základě této Smlouvy  
a souvisejících dokumentů. 

5.4. Zánik Smlouvy má vliv na platnost a účinnost smluvních vztahů vyplývajících z Účastnických smluv již vzniklých na jejím podkladě 
akceptací formuláře „Účastnická smlouva“., tyto Účastnické smlouvy tedy ukončením Smlouvy zanikají.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
6.1. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními obsaženými v Obchodních podmínkách Smlouvy, 

které tvoří Přílohu této Smlouvy. V případě rozporu ustanovení Smlouvy a její přílohy se použije přednostně úprava v Smlouvě.  
6.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud TMCZ ukončí poskytování Služby (tarifu), která bude dle obchodních podmínek nahrazena jinou 

Službou (tarifem), u které TMCZ poskytne v podstatných ohledech stejné či lepší podmínky a stejnou či nižší cenu jednotlivých komponent 
dané Služby (jako měl Smluvní partner u původní Služby při zohlednění slev sjednaných ve Smlouvě), TMCZ je oprávněn nahradit původní 
Službu takovou novou Službou. Smluvní strany se dohodly, že taková změna Smlouvy nevyžaduje její dodatkování písemnou formou.  
O ukončení Služby a jejím nahrazení novou Službou bude TMCZ Smluvního partnera informovat nejméně 30 dní předem.  



 
Rámcová smlouva 

   3/4 
®certified; bodskyp; 19.09.2023 07:11:12; 

 
6.3. V případě, že v průběhu trvání smluvního vztahu dle této Smlouvy bude systém Smluvního partnera, který je provozován (nebo na jehož 

provozu se jakkoliv jinak podílí) ze strany TMCZ, určen dle z. č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších změn 
(dále jen „ZKB“), jako prvek nebo systém prvků kritické informační infrastruktury, kritické komunikační infrastruktury nebo jako významný 
informační systém a Smluvní partner se tak dle ZKB stane správcem informačního systému kritické informační infrastruktury, 
komunikačního systému kritické informační infrastruktury, nebo významného informačního systému či informačního systému základní 
služby (dále jen „Správce“), je povinen o této skutečnosti písemně informovat TMCZ, a to do 30 dnů ode dne, kdy se Správcem stal. Tato 
povinnost platí i v případě, kdy takto určený prvek nebo systém prvků kritické informační infrastruktury sice není provozován TMCZ, ale 
TMCZ zajišťuje přímé zahraniční propojení do veřejných komunikačních sítí nebo zajišťuje přímé připojení k určenému prvku nebo systému 
prvků kritické informační infrastruktury (významná síť dle ZKB). 

6.4. Pokud se Smluvní partner stane Správcem nebo pokud bude TMCZ zajišťovat významnou síť a v této souvislosti bude TMCZ povinen 
zavést bezpečnostní opatření dle ZKB či plnit jiné povinnosti, má TMCZ nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů spojených 
s přijetím bezpečnostních opatření, přičemž tyto náklady je Smluvní partner povinen uhradit. 

6.5. V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu 
nebo fyzické osoby zapojené do procesu plnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů“), a to pro účely: 
a) uzavírání a plnění smlouvy; 
b) vnitřní administrativní potřeby; 
c)    ochrana majetku a osob; 
d) ochrana právních nároků; 
e) tvorba statistik a evidencí; 
f)    plnění zákonných povinností.  
Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (účely uvedené v bodech a), b), c), d) a e) výše) a plnění právních povinností (účel 
uvedený v bodě f) výše) správce.  
Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě 
přístupu do informačních systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen v rámci přidělení přístupu. 
Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní 
stranou, která je v pozici správce, zpracovávány a to zejména rozsahu čl. 13 a následující obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
2016/679.  

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 
7.1. V případě rozporu ustanovení následujících dokumentů se použije pro výklad úprava obsažená v dokumentech v tomto pořadí přednosti: 

1. Zadávací dokumentace včetně všech dodatečných informací k Zakázce, 2. Nabídka, 3.1. tato Smlouva, 3.2 čl. 4 její Přílohy – Smlouvy 
o poskytování služeb v pevných sítích, 4. Smlouva o poskytování služeb v pevných sítích, 5.1. Zvláštní smluvní podmínky, 5.2. Obchodní 
podmínky Rámcové smlouvy, 6. Všeobecné podmínky. Všeobecnými podmínkami se rozumí rovněž Podmínky zpracovávání osobních, 
identifikačních, provozních a lokalizačních údajů. 7. Ceník tarifů a služeb pro klíčové zákazníky. Stejné pořadí dokumentů počínaje č. 1 se 
použije pro určení obsahu práv a povinností Smluvních stran neupravených touto Smlouvou.  

7.2. Pro zamezení případných pochybností TMCZ prohlašuje, že ohledně stanovení cen jednotlivých položek uvedených v příloze č. 2 ZD  
a ve standardních cenících služeb, které jsou přílohami návrhu Rámcové smlouvy mají vždy přednost ceny uvedené v příloze č. 2 ZD před 
cenami uvedenými v standardních cenících služeb. 

7.3. Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto článku Smlouvy a/nebo v čl. 4 jeho Přílohy – Smlouvy o posyktování 
služeb v pevných sítích mají v případě rozporu s ostatními ustanoveními této Smlouvy, nebo s ustanoveními kterékoliv z jejích příloh, 
přednost. Přednost zadávací dokumentace včetně veškerých dodatečných informací k Zakázce před ustanoveními tohoto článku zůstává 
nedotčena. 

7.4. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zabezpečil bezplatné přenesení stávajících telefonních čísel na základě služby „přenositelnost 
čísel v telekomunikačních sítích v ČR“. 

7.5. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat podrobný výpis všech odchozích spojení na každou 1 sim kartu v elektronické formě  
s tím, že každý výpis za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru účastníka, ke kterému budou mít zadavatel 
a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet. 

7.6. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat celkový přehled měsíčních nákladů pro všechny sim karty a služby zadavatele,  
v elektronické formě s tím, že každý měsíční přehled za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru vybraného 
účastníka, ke kterému bude mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet. 

7.7. Všechny elektronické výpisy budou poskytovány ve formátu html, pdf nebo csv. 
7.8. Převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu účastník musí umožnit převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu a nastavení 

volitelného paušálního tarifu z aktuální nabídky nebo přechod na tzv. Předplacenou kartu.  
7.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v Registru smluv 
podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné  
v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.10. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že 
byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 29/844/2023  
ze dne 07. 08. 2023, číslo smlouvy odběratele č. 0008/0/OIN/23. 

7.11. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení malého rozsahu na služby vyhlašovanou za podmínek a v souladu  
se zásadami stanovenými v § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
režim tohoto zákona s názvem: „Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5“ 

7.12. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 24 po sobě jdoucích kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, nejdéle však 
do vyčerpání maximální hodnoty veřejné zakázky, která činí 1.999.000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane jako 
první. Doba určitá smlouvy končí naplněním jednoho ze shora popsaných důvodů automaticky, bez povinnosti zadavatele oznámit předem, 
že na ukončení smlouvy trvá (tzn. Zakazuje se automatické prodlužování smlouvy). V případě, kdy dojde k vyčerpání maximální částky 
před uplynutím sjednané doby, zavazuje se Zadavatel o této skutečnosti poskytovatele vyrozumět. 
 



 
Rámcová smlouva 

   4/4 
®certified; bodskyp; 19.09.2023 07:11:12; 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1. TMCZ je oprávněn v průběhu trvání Smlouvy změnit kontaktní údaje uvedené na první straně v této Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, 

že TMCZ takovou změnu oznámí Smluvnímu partnerovi písemně formou doporučeného dopisu bez nutnosti dodatkovat tuto Smlouvu.  
 

8.2. Tento dokument tvoří úplnou Smlouvu, jejíž nedílnou součástí jsou následující přílohy: 
 Zvláštní smluvní podmínky 
 Nabídková cena ve struktuře dle zadávací dokumentace 
 Obchodní podmínky Rámcové smlouvy 
 Všeobecné podmínky společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 
 Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
 Smlouva o poskytování služeb v pevných sítích 
 Ceník tarifů a Služeb pro klíčové zákazníky 
 Nabídka TMCZ 

Zadávací dokumentace včetně všech dodatečných informací k Zakázce  
 

8.3. Pokud není v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí být učiněny písemně a podepsány 
oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

8.4. Podmínky uvedené v odst. 8.2 Smlouvy mohou být ze strany TMCZ jednostranně měněny z důvodu změny technických, provozních, 
organizačních nebo obchodních podmínek na straně T-Mobile, na trhu poskytování Služeb elektronických komunikací nebo z jiného 
závažného důvodu. TMCZ má právo jednostranně změnit obchodní podmínky a Smluvní partner oprávněn v případě jejich změny ukončit 
Službu dotčenou takovou změnou, a to písemnou výpovědí doručenou TMCZ nejpozději do 30 dní od oznámení změny obchodních 
podmínek, přičemž v takovém případě činí výpovědní doba jeden měsíc a počíná běžet posledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém 
byla písemná výpověď TMCZ doručena. Pokud Smluvní partner postupem výše uvedeným vypoví Smlouvu, má TMCZ právo vzít 
navrženou změnu obchodních podmínek zpět, přičemž Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě se Smluvním partnerem podaná 
výpověď ruší a pro Smlouvu nadále platí původní obchodní podmínky.  

8.5. V případě listinného vyhotovení bude Smlouva vypracována ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž TMCZ obdrží 2 výtisky  
a Smluvní partner obdrží 1 výtisk.  

8.6. V případě elektronického uzavření Smluvní strany Smlouvu podepíší elektronicky s využitím zajištěného systému DocuSign, event. 
s využitím jiného způsobu elektronického uzavírání smluv.  Každá ze Smluvních stran elektronicky obdrží plně podepsaný dokument  
ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný 
dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, přičemž takový dokument se 
považuje za originál Smlouvy. Změny Smlouvy a její případné ukončení lze provést na základě písemné dohody Smluvních stran, která 
bude podepsána prostřednictvím elektronického podpisu jednajících osob nebo v listinné podobě postupně číslovaným dodatkem 
podepsaným oběma Smluvními stranami fyzickým podpisem na jednom dokumentu.  

8.7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich 
pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principů poctivosti a spravedlnosti. Na důkaz uvedených skutečností připojují své 
podpisy. 

 
DATUM:  MÍSTO: Praha  DATUM: MÍSTO: Praha 

JMÉNO: Štěpán Čekal, na základě pověření JMÉNO: Mgr. Radka Šimková, starostka  

ZA T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. (PODPIS, RAZÍTKO) 
SIGN_Z1 

ZA SMLUVNÍHO PARTNERA (PODPIS, RAZÍTKO) 
SIGN_C1 

 

 

 

Štěpán 
Čekal

Digitálně podepsal 
Štěpán Čekal 
Datum: 2023.09.19 
10:41:15 +02'00'

Radka 
Šimková

Digitálně podepsal 
Radka Šimková 
Datum: 2023.09.24 
22:00:06 +02'00'



1/2 
Č. zákazníka: 10593620; Č. kontraktu: 409302_2_3 

DocType: KAS; SubType: FC; Kód dokumentu: DOC0182 
 

 

ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

k Rámcové smlouvě č. 409302 
1. NABÍDKA TARIFŮ 
1.1. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb elektronických komunikací (dále též jen „Služeb“) za podmínek uvedených v tomto 

odstavci níže. V otázkách, které tento odstavec neupravuje, se podpůrně použije platný Ceník tarifů a služeb pro zákazníky s Rámcovou 
smlouvou (dále též jen „Ceník“), případně Obchodní podmínky jednotlivých tarifů a služeb. Smluvní partner je oprávněn v režimu 
Smlouvy aktivovat pouze mobilní hlasové tarify uvedené v tomto odstavci, tabulce Mobilní hlasové tarify. 

  
MOBILNÍ HLASOVÉ TARIFY 

Název tarifu Paušál se závazkem Paušál bez závazku 

Tarif 4 Pro Firmu 650 Kč 650 Kč 

Tarif 5 Pro Firmu 120 Kč 120 Kč 

Tarif 3 Pro Firmu 550 Kč 550 Kč 

Tarif 2 Pro Firmu 480 Kč 480 Kč 

Tarif 1 Pro Firmu 190 Kč 190 Kč 

 

Skupina Položka - název 
Tarif 5 Pro 

Firmu 
Tarif 4 Pro 

Firmu 
Tarif 3 Pro 

Firmu 
Tarif 2 Pro 

Firmu 
Tarif 1 Pro 

Firmu 

Volné jednotky - 
všechny sítě 

Volné minuty do všech sítí 150 - - - - 

Volné SMS do všech sítí 150 - - - - 

Národní datový limit Národní datový limit - 200 GB 60 GB 20 GB - 

Ceny - národní 

Cena volání do sítě značky T-Mobile 
(Kč/min) 

0,5 * * * * 

Cena volání do ostatních mobilních sítí 
(Kč/min) 

1 * * * * 

Cena volání do pevných sítí (Kč/min) 1 * * * * 

Cena SMS do sítě značky T-Mobile 
(Kč/SMS) 

1 * * * * 

Cena SMS do ostatních sítí (Kč/SMS) 1 * * * * 

Cena MMS (Kč/MMS) 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Ceny - mezinárodní Cena mezinárodní SMS (Kč/SMS) 5 5 5 5 5 

Ceny - roamingové 

Cena za odchozí volání v roamingu - 
zóna 2 (Kč/min) 

15 15 15 15 15 

Cena za odchozí volání v roamingu - 
zóna 3 (Kč/min) 

30 30 30 30 30 

Cena za příchozí volání v roamingu - 
zóna 2 (Kč/min) 

15 15 15 15 15 

Cena za příchozí volání v roamingu - 
zóna 3 (Kč/min) 

30 30 30 30 30 

Cena za SMS v roamingu - zóna 2 
(Kč/SMS) 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Cena za SMS v roamingu - zóna 3 
(Kč/SMS) 

6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 

Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 
 

MOBILNÍ DATOVÉ TARIFY 

Název tarifu Paušál se závazkem Paušál bez závazku 

Mobilní Internet 3 Pro Firmu 590 Kč 590 Kč 

Mobilní Internet 2 Pro Firmu 450 Kč 450 Kč 

Mobilní Internet 1 Pro Firmu 300 Kč 300 Kč 
 

Skupina Položka - název 
Mobilní Internet 3 Pro 

Firmu 
Mobilní Internet 2 Pro 

Firmu 
Mobilní Internet 1 Pro 

Firmu 

Národní datový limit Národní datový limit 200 GB 60 GB 20 GB 

 

 
 

®certified (R); RozporkovaP; 28.08.2023 8:08:37;  
. 



ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 
 

2/2 
 

2. MNOŽSTEVNÍ SLEVY 
2.1. Vzhledem k plánovaným odběrům Služeb, ke kterým se Smluvní partner níže zavazuje, bude TMCZ poskytovat Smluvnímu partnerovi  

i Oprávněným osobám množstevní slevy z úhrad cen (bez DPH) za jednotlivé Služby, které budou poskytnuty na základě příslušných 
Účastnických smluv uzavřených s TMCZ na podkladě této Smlouvy. Tyto slevy budou poskytovány nejpozději od prvního celého 
zúčtovacího období následujícího po dni účinnosti tohoto ustanovení po celou dobu trvání Smlouvy. Jednotlivé Služby, na které se slevy 
vztahují a jim odpovídající výše množstevní slevy, vyplývají z níže uvedené tabulky. Poskytnuté množstevní slevy budou uvedeny vždy 
ve Vyúčtování za každé zúčtovací období. V tabulce níže uvedené slevy jsou vypočítávány ze základních cen Služeb, které jsou 
uvedeny v Ceníku.  
 

2.2. Pokud není Služba definovaná v tabulce níže, platí, že se na ni uvedená množstevní sleva nevztahuje. 
 

Název Služby Výše poskytnuté slevy v % Konečná cena po slevě v Kč 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Datový roaming Svět 500 MB 83,5 1 650 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Datový roaming Svět 1 GB 80 3 300 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Podniková síť * * 
Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 

3. PODNIKOVÁ SÍŤ 
3.1. Podniková síť poskytuje řešení vnitropodnikové hlasové komunikace Smluvního partnera. Smluvní partner si sjednává službu Podniková 

síť v níže uvedené variantě. 
3.2. Měsíční paušál za službu je uvedený v Ceníku a vztahuje se na něj výše sjednaná množstevní sleva. 
3.3. Cena volání v rámci Podnikové sítě smluvního partnera je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy 

využívající takovou službu. 
3.4. U hovorů, které budou uskutečněny v rámci Podnikové sítě Smluvního partnera, nebude docházet k odečítání tarifních volných jednotek. 

Hovory do Podnikové sítě budou účtovány vždy přímo příslušnou cenou, tarifní volné jednotky zůstanou k dispozici pro ostatní typy 
provozu. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že k Podnikové síti přistupují Oprávněné osoby. 
 

4. PODROBNÝ VÝPIS SLUŽEB 
4.1. Smluvní strany se dohodly na těchto cenách za Podrobný výpis služeb. 

 

Název Služby Koncová cena 

Podrobný výpis: elektronický  * 

Podrobný výpis: elektronický k tištěnému vyúčtování  * 
Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 
 

5. VÝMĚNA SIM KARTY 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že TMCZ bude poskytovat Smluvnímu partnerovi slevu z ceny služby Výměna SIM karty po celou dobu 

trvání platnosti Smlouvy. Zvýhodněná cena této služby je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy 
využívající takové služby. Výměna SIM karet bude provedena Zákaznickým centrem – Business na základě žádosti Smluvního partnera, 
anebo Oprávněné osoby obsahující upozornění na zvýhodněné podmínky umožněné touto Smlouvou. 

6. ELEKTRONICKÁ OBJEDNÁVKA  
6.1. Smluvní partner může navrhovat TMCZ uzavření Účastnických smluv (podáním Formuláře ÚS) nebo jejich případné změny (změnový 

požadavek) i prostřednictvím e-mailové komunikace bez využití zaručeného elektronického podpisu, tj. elektronickou formou, nebo 
vyplněním Formuláře ÚS na www.t-mobile.cz. Řádně vyplněný Formulář ÚS pro uzavření Účastnické smlouvy nebo e-mail se specifikací 
požadované změny spolu se seznamem Účastnických smluv, jichž se má změna dotknout, je třeba odeslat na adresu TMCZ uvedenou 
ve Formuláři ÚS. Formulář ÚS vyplněný na webu je doručen TMCZ stisknutím tlačítka k závaznému objednání Služby. Po doručení 
TMCZ ověří prostřednictvím hesla, že Formulář ÚS podal Smluvní partner a případně ověří i další skutečnosti potřebné pro akceptaci 
návrhu Smluvního partnera. Okamžik akceptace návrhu Smluvního partnera ze strany TMCZ je definován v podmínkách obsažených  
v Účastnické smlouvě, případně ve Všeobecných podmínkách společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), a pokud zde 
není uvedeno jinak, rozumí se jím požadované aktivace či změny Služby zvlášť pro každou Účastnickou smlouvu.  

 

 
 

®certified (R); RozporkovaP; 28.08.2023 8:08:37;  
. 



Jednotka pozn. Cena / jednotka Počet jednotek Cena bez DPH  DPH Cena vč. DPH

SIM (bez DPH) za měsíc (v %)

1 Tarif A - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, bez připojení k internetu 1 SIM 190,00 Kč 20 3 800,00 Kč 0 3 800,00 Kč

2 Tarif C - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 20 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 480,00 Kč 10 4 800,00 Kč 0 4 800,00 Kč

3 Tarif D - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 60 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 580,00 Kč 5 2 900,00 Kč 0 2 900,00 Kč

4 Tarif E - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 120 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 650,00 Kč 10 6 500,00 Kč 0 6 500,00 Kč

5 Navýšení datového tarifu v případě překročení objemu přenesených dat o min. 2Gb (v 
kombinaci s hlasovým tarifem) 205,79 Kč 5 1 028,95 Kč 0 1 028,95 Kč

Tarif F - minimální omezený paušál, tarifikované služby

6 Tarif F - volání do všech sítí 150 min, 150 SMS 1 SIM 120,00 Kč 15 1 800,00 Kč 0 1 800,00 Kč

7 - volání pro omezený tarif F

do tuzemských sítí poskytovatele vč. pevných 1 minuta 0,50 Kč 100 50,00 Kč 0 50,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (mobilních) 1 minuta 1,00 Kč 70 70,00 Kč 0 70,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (pevných) 1 minuta 1,00 Kč 30 30,00 Kč 0 30,00 Kč

8 - SMS pro omezený tarif F (do všech tuzemských sítí/operátorů) 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

služba MMS - vnitrostátní

9 - odeslání 1 MMS (příchozí MMS zdarma) 1 MMS 3,50 Kč 100 350,00 Kč 0 350,00 Kč

datové služby 

10 - přenos dat - INTERNET - 5G 20 GB 1 SIM 300,00 Kč 3 900,00 Kč 900,00 Kč

11 - přenos dat - INTERNET - 5G 60GB 1 SIM 450,00 Kč 3 1 350,00 Kč 0 1 350,00 Kč

12 - přenos dat - INTERNET - 5G 120 GB 1 SIM 590,00 Kč 3 1 770,00 Kč 0 1 770,00 Kč

13 - Navýšení samostatného datového tarifu v případě překročení o min. 2 GB 1 SIM 205,79 Kč 5 1 028,95 Kč 0 1 028,95 Kč

Roaming - volání a SMS

14 Evropa mimo EU - příchozí hovor 1 minuta 15,00 Kč 1 15,00 Kč 0 15,00 Kč

Evropa mimo EU -odchozí hovor 1 minuta 15,00 Kč 1 15,00 Kč 15,00 Kč

15 Evropa mimo EU 1 SMS 3,50 Kč 1 3,50 Kč 0 3,50 Kč

16 Svět - příchozí hovor 1 minuta 30,00 Kč 1 30,00 Kč 0 30,00 Kč

Svět - odchozí hovor 1 minuta 30,00 Kč 1 30,00 Kč 30,00 Kč

17 Svět 1 SMS 6,50 Kč 1 6,50 Kč 0 6,50 Kč

Roaming - datový balíček

18 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1 GB balíček 990,91 Kč 1 990,91 Kč 0 990,91 Kč

19 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1,5 GB balíček 1 652,07 Kč 1 1 652,07 Kč 0 1 652,07 Kč

20 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 500 Mb balíček 1 650,00 Kč 1 1 650,00 Kč 0 1 650,00 Kč

21 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1 GB balíček 3 300,00 Kč 1 3 300,00 Kč 0 3 300,00 Kč

22 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1,5 GB balíček 4 950,00 Kč 1 4 950,00 Kč 0 4 950,00 Kč

SMS brána a Barevné linky (8xxx)

23 SMS brána 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

SMS brána paušal 13 900,00 Kč 1 13 900,00 Kč 0 13 900,00 Kč

24 Barevné linky (8xxx) - měsíční paušal paušal 295,00 Kč 1 295,00 Kč 0 295,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z pevné sítě 1 minuta 1,30 Kč 100 130,00 Kč 0 130,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z mobilní sítě 1 minuta 4,30 Kč 100 430,00 Kč 0 430,00 Kč

zřízení a poskytování VPN

25 - poplatek za aktivaci (zřízení) VPN počet SIM/linek 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

26 - měs.poplatek (celkový paušál) za službu VPN 1 objednatel 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

27 - měs.poplatek (jednotkový paušál) za užívání VPN (včetně volání v rámci VPN) počet SIM/linek 0,00 Kč 115 0,00 Kč 0 0,00 Kč

28 - volání do vlastní sítě (vlastní operátor, ale mimo VPN) 1 minuta 0,50 Kč 200 100,00 Kč 0 100,00 Kč

29 - volání do ostatních mobilních sítí (jiných tuzemských operátorů) 1 minuta 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

Pevná telefoní síť

30 Volání CZ Přípojka baliček Na Neklance 15, Praha 5 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

31 Business 2MBL - provolba Blok 1000 čísel baliček Krškova 807/21, Praha 3 000,00 Kč 1 3 000,00 Kč 0 3 000,00 Kč

32 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

33 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

34 Business Přípojka baliček Nad Hliníkem 1186/4, 150 00 Praha 5 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

35 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

36 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

37 Business ISDN2A baliček Krškova 807/21, Praha 649,00 Kč 1 649,00 Kč 0 649,00 Kč

38 Business ISDN2A baliček Na Neklance 15, Praha 5 649,00 Kč 1 649,00 Kč 0 649,00 Kč

39 Business ISDN30 - provolba blok 1000 čísel baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 3 000,00 Kč 1 3 000,00 Kč 0 3 000,00 Kč

40 Business Přípojka baliček Plzeňská 314/115, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

41 Business Přípojka baliček Štefánikova 68/12, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

42 Business Přípojka baliček Stroupežnického 493/10, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

43 Business Přípojka baliček Nádražní 42/82, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

44 Business Přípojka baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

ostatní služby

45 - změna fakturačních údajů 1 úkon 0,00 Kč 0,10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

46 - odpojení z důvodů krádeže 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

47 - odpojení telefonu-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

48 - reaktivace po krádeži  1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

49 - reaktivace  po odpojení-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

50 - poplatek za elektronický výpis 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

51 - elektronické nastavení služeb 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

52 - možnost definovat seznamy povolených a nepovolených telefonních čísel 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

53 - změna tarifu a také zprovoznění, ukončení nebo změna datových služeb kdykoliv 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

54 - výměna SIM karty 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

55 - poplatek za tištěný výpis, vč. jeho doručení zadavateli 1 úkon 23,97 Kč 1,00 23,97 Kč 0 23,97 Kč

56 - aktivační poplatek 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

57 - monitoring poskytovaných služeb balíček 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

58 - odeslání hromadné SMS (v rámci skupiny VPN) 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBNÍ KOŠ BEZ DPH 1 630 244,40 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBÍ KOŠ VČETNĚ DPH 1 972 595,72 Kč

Poznámka:

Účastník vyplní modře označené pole.

Položka č. Druh požadovaných služeb



OBCHODNÍ PODMÍNKY RÁMCOVÉ SMLOUVY
T-Mobile Czech Republic, a. s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4,
IČ 649 49681 zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 3787

1. PŘEDMĚT OBCHODNÍCH PODMÍNEK RÁMCOVÉ SMLOUVY

1.1. Obchodní podmínky Rámcové smlouvy (dále jen „Obchodní
podmínky“) upravují další práva a povinnosti Smluvních stran
Rámcové smlouvy (Smluvního partnera a společnosti T-Mobile
Czech Republic, a. s.) a Oprávněné osoby. Jejich hlavním účelem
je upřesnění některých zvýhodněných podmínek pro poskytování
Služeb na základě tzv. Rámcové smlouvy (dále jen „Smlouva“),
které zajišťují Smluvním stranám zvýhodněné obchodní podmínky
při uzavírání Účastnických smluv, poskytování služeb
elektronických komunikací a při prodeji elektronických
komunikačních zařízení a jejich příslušenství.

2. ZÁKAZ PŘEPRODEJE SLUŽEB A ZNEUŽITÍ LOGA T-MOBILE

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva není smlouvou,
která by umožňovala přístup k síti T-Mobile ve smyslu § 80 zák.
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích v platném znění.
Smluvní partner ani Oprávněná osoba nesmí na podkladě
Smlouvy veřejně nabízet a/nebo umožňovat odběr služeb
elektronických komunikací; tím není dotčeno poskytování Služeb
zaměstnancům Smluvního partnera nebo Oprávněným osobám
(jejich zaměstnancům) dle Smlouvy.

2.2. Smluvní partner se dále zavazuje, že případné přefakturování cen
za poskytnuté služby koncovým uživatelům bude vždy odpovídat
cenám vyúčtovaným společností T-Mobile Czech Republic a.s.
(dále jen „TMCZ“) a údaje uváděné na takových fakturách nesmí
vyvolávat klamnou představu o vztahu TMCZ a Smluvního
partnera, která by mohla zjednávat prospěch Smluvního partnera
na úkor TMCZ.

2.3. Za účelem zajištění kvalitní komunikace Smluvního partnera
směrem ke koncovým uživatelům služeb nebo Oprávněným
osobám, pokud bude Smluvní partner chtít ve svých materiálech
využít obchodní firmu, logo či jiný materiál týkající se činnosti
TMCZ, je povinen si vyžádat, nejméně 3 týdny předem písemný
souhlas TMCZ s takovým použitím.

3. UZAVŘENÍ A UKONČENÍ ÚČASTNICKÉ SMLOUVY

3.1. Jednotlivé Účastnické smlouvy je možné uzavírat a ukončovat
zejména těmito způsoby:

l Na eShopu T-Mobile – elektronicky po přihlášení do portálu
(dále jen „Moje firma“) k tomu oprávněným zástupcem
Smluvního partnera/Oprávněné osoby

l Písemně (fyzický podpis na Účastnické smlouvě) na
prodejně TMCZ, prostřednictvím k tomu oprávněného
obchodního zástupce TMCZ nebo prostřednictvím kurýra po
objednání si služeb zavoláním na Zákaznické centrum TMCZ.
V případě výpovědi Účastnické smlouvy písemně poštou.

l E-mailem na business@t-mobile.cz - zasláním aktuálně
platného formuláře Účastnická smlouva či zasláním Výpovědi
se zaručeným elektronickým podpisem Smluvního
partnera/Oprávněné osoby, v případě ukončení Účastnické
smlouvy je dostačující podat výpověď na formuláři
F-Vypoved_Ucastnickych_smluv.xlsx z adresy k tomu
oprávněného zástupce Smluvního partnera/Oprávněné osoby

3.2. TMCZ a Smluvní partner si mohou ve Smlouvě určit další
individuální způsoby uzavření Účastnické smlouvy.

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

4.1. Oprávněnou osobou ve smyslu Smlouvy se rozumí právnická
osoba nebo podnikající fyzická osoba, která je ve vztahu ke
Smluvnímu partnerovi osobou kapitálově provázanou.

4.2. Oprávněné osoby sjednané při uzavření Smlouvy budou uvedeny
v Seznamu Oprávněných osob, který tvoří nedílnou přílohu
Smlouvy. Pokud si Smluvní strany ve Smlouvě nedohodly jinak,
může po uzavření Smlouvy Smluvní partner požádat o změnu
v Seznamu Oprávněných osob, tj. o doplnění další Oprávněné
osoby nebo vyloučení Oprávněné osoby prostřednictvím formuláře
TMCZ „Žádost o doplnění/vyloučení Oprávněných osob“. TMCZ je
oprávněn žádost o vyloučení Oprávněné osoby zamítnout
zejména v případě, kdy má TMCZ za Oprávněnou osobou jakýkoli
neuhrazený splatný peněžitý dluh. Žádost o doplnění/vyloučení
Oprávněných osob může za Smluvního partnera podepsat
zodpovědná osoba nebo jiný pověřený zaměstnanec v souladu
s §166 občanského zákoníku. Takto provedená změna v seznamu
Oprávněných osob nevyžaduje uzavření písemného dodatku
k Smlouvě.

4.3. Trvání statusu Oprávněné osoby je vždy podmíněno jejím
vedením v Seznamu Oprávněných osob a platností Smlouvy.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že souhlas Smluvního partnera bez
dalšího platí i pro právní nástupce Oprávněné osoby uvedené
v Seznamu Oprávněných osob.

4.5. Případná ztráta statusu Oprávněné osoby nemá vliv na platnost
a účinnost Účastnických smluv uzavřených Oprávněnými osobami
a smluvních vztahů z nich vyplývajících. Jejich režim se po ztrátě
statusu Oprávněné osoby bude řídit ustanoveními VPST
a podmínkami aktivovaných Služeb.

4.6. Oprávněné osoby mohou s TMCZ uzavírat Účastnické smlouvy
a jiné smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací,
které zpravidla obsahují odkaz na Smlouvu, za podmínek
stanovených Smlouvou vlastním jménem.

4.7. Oprávněná osoba uzavírá Účastnické smlouvy svým jménem,
pouze je oprávněna při svém uvedení v Seznamu oprávněných
osob čerpat výhody sjednané Smluvním partnerem ve Smlouvě.
Oprávněná osoba je tedy oprávněna rozhodovat o svém setrvání
na Seznamu Oprávněných osob a kdykoliv žádat sama o zrušení
své účasti na něm; tím není dotčeno právo TMCZ definované v
odstavci 4.2. těchto Obchodních podmínek. Oprávněná osoba
může být zapsána vždy pouze v jednom Seznamu Oprávněných
osob, v případě pochybností vždy v tom, do kterého byla uvedena
později, a tím automaticky zaniká její účast v předchozím
Seznamu Oprávněných osob.

5. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

5.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které nejsou
běžně dostupné v obchodních kruzích a které jsou obsaženy ve
Smlouvě, popř. Smluvní strany s nimi přijdou do styku při její
realizaci, tvoří předmět obchodního tajemství, a zavazují se je
nesdělovat třetím stranám (s výjimkou Oprávněných osob) bez
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

5.2. Pokud byla Smlouva uzavřena za pomoci zprostředkovatele, jehož
provize je závislá na objemu Služeb poskytovaných dle Smlouvy,
je Smluvní partner povinen zprostředkovateli na jeho žádost (a to
i opakovaně) poskytnout údaje o souhrnných částkách Vyúčtování
Služeb ke všem Účastnickým smlouvám spadajícím pod Smlouvu.
Smluvní strany se dohodly, že pokud Smluvní partner
zprostředkovateli požadovanou informaci neposkytne, je
k poskytnutí takové informace oprávněn TMCZ, k čemuž dává
Smluvní partner svým podpisem Smlouvy výslovný souhlas.

1/2



6. ZÁRUČNÍ A MIMOZÁRUČNÍ SERVIS

6.1. Smluvní partner se zavazuje uhradit sjednanou kupní cenu za
objednaná zařízení, a to vždy na účet TMCZ uvedený v
příslušném daňovém dokladu.

6.2. TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi/Oprávněným osobám
záruku na zakoupená koncová zařízení a jejich příslušenství, které
je dodáváno s těmito přístroji jako standardní, v délce trvání dvou
let. Záruční doby začínají běžet od převzetí zboží Smluvním
partnerem/Oprávněnou osobou.

6.3. Záruka se nevztahuje na:

l vady způsobené instalací, změnou nebo opravou
neprovedenou TMCZ;

l vady, jež byly způsobeny v souvislosti s realizací pokynů
Smluvního partnera, pokud TMCZ nemohl nevhodnost
takových pokynů zjistit a/nebo v případě, že TMCZ Smluvního
partnera na nevhodnost těchto pokynů upozornil a Smluvní
partner na jejich dodržení přesto trval;

l vady, které vznikly v důsledku používání zařízení s výrobky či
programy, jejichž kompatibilitu TMCZ Smluvnímu partnerovi
výslovně a písemně nepřislíbil;

l vady, které vznikly v důsledku toho, že na zařízení byla
vyvinuta neobvyklá fyzická či elektrická síla;

l vady vzniklé běžným opotřebením.

7. PÉČE O ZÁKAZNÍKA

7.1. Objednávky koncových zařízení může Smluvní partner/Oprávněná
osoba provádět:

l Osobně na prodejně
l Přes eShop
l Telefonicky/e-mailem na Zákaznické centrum TMCZ
l (+420) 800 73 73 33/business@t-mobile.cz
l přes Osobního konzultanta
l přes Obchodního zástupce

7.2. V případě potřeby informací nebo požadavku změny objednávky
Služeb a podmínek účtování se bude Smluvní partner/Oprávněná
osoba obracet na Zákaznické centrum – Business.

7.3. Smluvní partner souhlasí s uvedením své obchodní firmy jako
reference v marketingových materiálech TMCZ včetně tiskových
zpráv.

8. MOJE FIRMA

8.1. Smluvní partner/Oprávněná osoba může využívat samoobslužný
portál Moje firma, který mu umožňuje kompletní on-line správu
svého účtu. Smluvní partner/Oprávněná osoba nastavuje
oprávnění pro jednotlivé uživatele zejména SIM karet
(Účastnických smluv) v rámci portálu Moje firma a míru jejich
oprávnění, tedy zejména určuje, kdo má možnost v rámci SIM
snadno a rychle navýšit data, změnit nastavení služeb či zjistit výši
aktuálního Vyúčtování apod., a to bez nutnosti volání na
Zákaznické centrum TMCZ nebo návštěvy prodejny. Za nastavení
jednotlivých oprávnění a tomu odpovídající ochrana přístupových
jmen a hesel je vždy plně odpovědný Smluvní partner/Oprávněná
osoba.

9. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

9.1. Tyto Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást Smlouvy. TMCZ
je oprávněn tyto Obchodní podmínky jednostranně změnit a
zavazuje se Smluvního partnera o takové změně informovat
nejméně 30 dní předem.

9.2. V otázkách Smlouvou výslovně neupravených se práva a
povinnosti Smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními obecně
závazných právních předpisů účinných na území České republiky
v době uzavření Smlouvy.

9.3. Obsah závazku plynoucího ze Smlouvy vytvoří pouze práva
a povinnosti sjednané písemně ve Smlouvě a jejích součástech
bez ohledu na jednání Smluvních stran předcházející uzavření
Smlouvy. Závazky plynoucí ze Smlouvy lze z povahy věci plnit
oboustranně pouze v případě existence Účastnických smluv
Smluvního partnera. Pokud není pod Smlouvou aktivní žádná
Účastnická smlouva Smluvního partnera, je TMCZ oprávněn
Smlouvu v zákonné výpovědní době vypovědět.

9.4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit své
údaje v hlavičce Smlouvy doporučeným dopisem zaslaným
kontaktní osobě druhé Smluvní strany, přičemž taková změna
nabývá účinnosti první pracovní den následující po doručení druhé
Smluvní straně. Takto provedené změny Smlouvy nevyžadují
uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

9.5. Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti od
01.01.2022.

2/2



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

1.  Úvodní ustanovení
  Všeobecné podmínky upravují práva a  povinnosti spo-

lečnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4, IČO 64949681 (dále jen „Operátor“) jako 
poskytovatele služeb elektronických komunikací a  služeb 
souvisejících (dále souhrnně jako „Služby“) a  Vaše práva 
a povinnosti jakožto účastníka, resp. uživatele těchto Slu-
žeb (dále také jako „Účastník“) prostřednictvím mobilní 
sítě (dále jen „mobilní Služby“) či pevné sítě (dále jen „pev-
né Služby“), které jsou poskytovány pod obchodní značkou 
T-Mobile, a to na základě účastnické smlouvy o poskytová-
ní služeb elektronických komunikací a služeb souvisejících 
(dále také jako „Účastnická smlouva“) či jiné smlouvy (oba 
tyto typy smluv souhrnně dále jako „Smlouva“). 

  Operátor Služby poskytuje zejména ve formě tarifů s mě-
síčním Vyúčtováním (dále též jako „paušální Služby“) nebo 
v režimu předplacených Služeb, a to prostřednictvím SIM 
karty v podobě fyzické či elektronické SIM karty (dále také 
jako „eSIM karta“).

2   Předsmluvní informace, Shrnutí smlouvy, Smlouva
2.1  Uzavření Smlouvy
  Smlouvu můžete dle aktuálních pravidel a  podmínek 

Operátora uzavřít zejména vyplněním formuláře Operá-
tora označeného zpravidla jako „Účastnická smlouva“ či 
„Smlouva“ nebo jiného obdobného smluvního dokumentu 
(dále souhrnně jen jako „Formulář“), a to:

  a)  osobně v  sídle Operátora či v  T-Mobile prodejně 
nebo za účasti obchodního zástupce Operátora;

  b)  na internetových stránkách Operátora  
www.t-mobile.cz (dále jen „Web“);

  c)  v  mobilní aplikaci Můj T-Mobile (dále jen „Aplika-
ce“), nebo

  d)  prostřednictvím zákaznického centra Operátora 
(dále jen „Zákaznické centrum“).

  Máte-li ze Zákona právo na poskytnutí informací o smlou-
vě a službách před uzavřením Účastnické smlouvy, pak, 
je-li to technicky možné, je obdržíte před jejím uzavřením 
od Operátora. Konkrétní nastavení Účastnické smlouvy 
je obsaženo v jejím shrnutí (dále jako „Shrnutí smlouvy“), 
které společně s  podmínkami Služby a  platnými Ceníky 
služeb (dále též společně jako „Předsmluvní informace“) 
tvoří nedílnou součást Účastnické smlouvy. Předsmluvní 
informace spolu se Shrnutím smlouvy jsou poskytovány 
ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komu-
nikacích, a v souladu s dalšími platnými právními předpi-

sy (shora i  dále společně jen jako „Zákon“). Předsmluvní 
informace jsou k  dispozici na internetových stránkách 
www.t-mobile.cz (sekce Podpora, Dokumenty ke stažení). 
Není-li technicky možné Vám informace dle tohoto od-
stavce zaslat před vlastním uzavřením Účastnické smlou-
vy, je Účastnická smlouva účinná prvním využitím Služby. 

  Shrnutí smlouvy s odkazem na Předsmluvní informace je 
zasíláno v  případě předplacené Služby prostřednictvím 
SMS či Vámi poskytnutého e-mailu; v případě paušálních 
Služeb prostřednictvím e-mailu uvedeného v Účastnické 
smlouvě či jiné smluvní dokumentaci.

  V  případě uzavření Smlouvy osobně prostřednictvím 
Formuláře tento řádně vyplňte, podepište a předložte jej 
Operátorovi společně s dokumenty potřebnými k ověření 
Vaší totožnosti.

  V případě uzavření Smlouvy prostřednictvím Webu nebo 
v Aplikaci postupujte dle instrukcí na Webu, resp. v Apli-
kaci, a vyplňte do Formuláře všechny požadované údaje. 
Uzavření Smlouvy těmito způsoby se rovněž řídí Obchod-
ními podmínkami zásilkového prodeje.

  Prostřednictvím Zákaznického centra či v Aplikaci může-
te uzavřít Smlouvu pouze v  případě, uzavřel/a-li jste již 
s  Operátorem dříve jinou Smlouvu prostřednictvím For-
muláře, nedohodne-li se s Vámi Operátor jinak.

  S  ohledem na počet zákazníků Vás Operátor výslovně 
upozorňuje, že jakékoliv Vámi provedené (byť nepodstat-
né) změny ve Smlouvě (s výjimkou údajů, jejichž vyplnění 
z Vaší strany se předpokládá) tímto prohlášením Operátor 
automaticky odmítá.

  Jsou-li splněny podmínky nutné pro uzavření Smlouvy 
(např. souhlasí-li Vaše totožnost s  údaji na Formuláři či 
složil/a-li jste zálohu, je-li požadována), Operátor takto 
Vámi předložený návrh Smlouvy přijme a Smlouvu s Vámi 
uzavře. Smlouva je platná dnem jejího uzavření.

  O uzavření Účastnické smlouvy Vás bude Operátor rovněž 
informovat prostřednictvím Vašeho zákaznického účtu Můj 
T-Mobile nebo Moje firma na Webu (dále jako „Samoobslu-
ha“) ve schránce T-Box (dále jen „schránka T-Box“), máte-li 
účet Můj T-Mobile / Moje firma zřízen. Potvrzení Smlouvy 
nemá charakter potvrzujícího obchodního dopisu a Operá-

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
SPOLEČNOSTI T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s.
(dále jen „Podmínky“) 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

tor Vás současně upozorňuje, že nebude přihlížet k žádné-
mu Vašemu potvrzení o uzavření Smlouvy, které byste mu 
zaslal/a, tj. takové potvrzení nemá vliv na obsah Smlouvy.

  Kvůli případnému pozdějšímu prokázání Vaší identifika-
ce při uzavření Smlouvy udělujete Operátorovi souhlas 
s tím, aby si z Vašich předložených dokumentů kopíro-
val údaje nutné k Vaší identifikaci (v případě nesouhlasu 
s kopírováním si je Operátor opíše) a tyto údaje archivo-
val. Obdobné platí v případě, že dokládáte změnu těch-
to údajů.

2.2  Obsah Smlouvy
Obsah Smlouvy tvoří ustanovení uvedená v:
  (i)  oboustranně akceptovaném Formuláři nebo v obsa-

hu hovoru při telefonickém uzavření Smlouvy a Shr-
nutí smlouvy;

  (ii)  podmínkách zvláštních nabídek nebo podmínkách 
sjednaných v Smlouvě;

  (iii)  podmínkách Vámi zvolených konkrétních Služeb;
  (iv)  platných cenících Služeb (shora i dále jen jako „Ceník 

služeb“);
  (v)  Podmínkách zpracovávání osobních, identifikačních, 

provozních a lokalizačních údajů účastníků;
  (vi)  platných Všeobecných podmínkách; a
  (vii)  dalších dokumentech, na které budete upozorněn/a.

  V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty má před-
nost ten dokument, který je uveden v předchozím odstavci 
dříve v pořadí než ten, se kterým je dokument v rozporu.

2.3  Aktivace Služby
  Operátor Vám aktivuje Službu v co nejkratší lhůtě, ve které 

je to s přihlédnutím k technickým, obchodním a proces-
ním podmínkám možné, a to, pokud se s Vámi nedohodne 
jinak, v případě mobilní Služby maximálně do 7 dnů a v pří-
padě pevné Služby maximálně do 30 dnů.

  Dnem aktivace Služby se stává Smlouva účinnou. Vyžadu-
je-li však Zákon pro nabytí účinnosti Smlouvy splnění další 
podmínky, nabývá Smlouva účinnosti dnem, kdy je Služba 
aktivní a Zákonem vyžadovaná podmínka je splněna. Pokud 
Vám zašleme Shrnutí smlouvy po uzavření či změně Smlou-
vy, považuje se za potvrzení souhlasu se Smlouvou první vy-
užití sjednané Služby učiněné po odeslání Shrnutí smlouvy 
ze strany Operátora na vámi uvedené kontaktní údaje.

2.4  Doba trvání Smlouvy
  Smlouva se uzavírá na dobu určitou nebo neurčitou. Doba 

trvání Smlouvy je zpravidla uvedena ve Formuláři. Nepo-
tvrdíte-li Operátorovi, že chcete ukončit Smlouvu k datu, 
kdy má uplynout sjednaná doba jejího trvání, automaticky 
se doba trvání Smlouvy změní na dobu neurčitou. 

  Doba určitá Vaší Smlouvy se automaticky prodlužuje 
o dobu, po kterou Vám bylo poskytování Služeb přerušeno 

nebo omezeno; např. z důvodu neplacení (dále též společ-
ně jako „suspendace“). 

2.5  Změna Smlouvy
  Návrh na změnu Smlouvy jste oprávněn/a  předložit pro-

střednictvím kteréhokoliv kontaktního místa Operátora, 
není-li stanoveno v  obchodních podmínkách konkrétní 
Služby jinak. Budou-li splněny všechny podmínky pro pro-
vedení změny (i  technické a  procesní), Operátor změnu 
provede co nejdříve, nejpozději od počátku zúčtovacího 
období nejblíže následujícího po okamžiku, kdy obdržel 
Váš návrh na změnu. Nebudou-li všechny uvedené pod-
mínky splněny, informuje Vás Operátor o podmínkách, za 
kterých návrh na změnu může přijmout, nebo Váš návrh 
na provedení změny odmítne (například z  důvodu Va-
šeho dluhu vůči Operátorovi, při suspendaci, v  průběhu 
výpovědní doby apod.). O  Změně Smlouvy Vás informu-
jeme i např. prostřednictvím schránky T-Box či SMS nebo 
e-mailem.

  O  změně Vašich údajů uvedených ve Smlouvě se zava-
zujete informovat Operátora vždy do 7 dnů ode dne, kdy 
taková změna nastala, a současně doložit doklad, který ji 
osvědčuje. Operátor plní své povinnosti vždy na kontaktní 
údaje, které o Vás aktuálně eviduje.

  Operátor je oprávněn jednostranně měnit Smlouvu z dů-
vodů

  (i)  inflace;
  (ii)  vývoje nových technologií;
  (iii)  zkvalitnění sítě či Služeb;
  (iv)  zavádění nových Služeb;
  (v)  změn nebo rušení stávajících Služeb;
  (vi)  změn podmínek na trhu elektronických komunikací.

  Operátor je oprávněn měnit již uzavřenou Smlouvu v části 
týkající se

  (i)  ceny Služeb;
  (ii)  způsobu a podmínek účtování Služeb;
  (iii)  způsobu, rozsahu, parametrů a  podmínek poskyto-

vání Služeb (vč. ukončení poskytování Služby a zavá-
dění nových Služeb);

  (iv)  rozsahu Vašich práv a povinností i práv a povinností 
Operátora;

  (v)  způsobu a podmínek uplatnění a vyřízení reklamace;
  (vi)  odpovědnosti za újmu;
  (vii)  doby trvání Smlouvy;
  (viii)  podmínek a výše úhrad;
  (ix)  způsobu ukončení Smlouvy;
  (x)  způsobu doručování;
  (xi)  výhrad ve vztahu k právním předpisům;
  (xii)  platebních transakcí;
  (xiii)  zpracování a  uchovávání osobních, identifikačních, 

provozních a lokalizačních údajů;
  (xiv)  úpravy některé části právními předpisy či rozhodnu-

tím soudu nebo správního orgánu.



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

  Operátor se zavazuje zveřejňovat informace o  změnách 
Smlouvy zejména prostřednictvím Webu, oznámení, tisko-
vých zpráv a informačních materiálů. 

  Změnu Smlouvy Vám oznámí Operátor zpravidla jeden 
měsíc přede dnem nabytí účinnosti této změny také pro-
střednictvím informačního textu (dále jako „infotext“) 
na Vyúčtování služeb. Není-li však možné oznámit změ-
nu prostřednictvím infotextu na Vyúčtování, odešle Vám 
Operátor infotext prostřednictvím SMS, případně e-mailu, 
nebo Vám jej zašle do schránky T-Box. V případě, že vyu-
žíváte předplacenou Službu či Služby v průběhu omezení 
Služeb, infotext Vám Operátor zašle prostřednictvím SMS.

2.6  Ukončení Smlouvy
  Smlouva zaniká dohodou, výpovědí, odstoupením, smrtí 

Účastníka nebo zánikem Účastníka či Operátora bez práv-
ního nástupce, případně z jiných důvodů stanovených Zá-
konem.

2.6.1  Ukončení Smlouvy ze strany Operátora
  vědí s výpovědní dobou 30 dnů ode dne jejího doručení na 

Vaši adresu nebo doručení do schránky T-Box, máte-li jej 
zřízen (v takovém případě podle toho, co nastane později), 
v následujících případech:

  (i)  pokud jste ve lhůtě splatnosti nezaplatil/a tři po sobě 
jdoucí Vyúčtování;

  (ii)  pokud jste v  prodlení s  úhradou jakéhokoliv svého 
peněžitého dluhu vůči Operátorovi po dobu delší než 
90 dnů;

  (iii)  nastane-li některá skutečnost uvedená v čl. 3.4 bod 
(ii) až (iv) níže;

  (iv)  pokud je vůči Vám vedeno insolvenční řízení;
  (v)  je-li vůči Vaší osobě nařízena exekuce.

  V  případě výpovědi Smlouvy z  důvodů pod č. (i) a  (ii), 
pokud jste si v průběhu doby od omezení nebo přeruše-
ní mobilních Služeb s převodem na předplacenou Služ-
bu do uplynutí výpovědní doby dobil/a kredit, převede 
Operátor Vaši SIM kartu ke dni uplynutí výpovědní doby 
do režimu předplacených Služeb. V  případě pevných 
Služeb nebo nedobijete-li si kredit dle předchozí věty, 
dojde ukončení poskytování Služeb ke dni uplynutí vý-
povědní doby.

  V případě výpovědi Smlouvy z důvodů podle č. (iv) a  (v) 
převede Operátor ke dni uplynutí výpovědní doby Vaši SIM 
kartu k  mobilní Službě do režimu předplacených Služeb 
a poskytování pevných Služeb ukončí, pokud se s Operá-
torem nedohodnete jinak.

  V případě výpovědi Smlouvy z důvodu podle č. (iii) Ope-
rátor postupuje dle toho, k jakému případu uvedeného 
v čl. 3.4 bod (ii) až (iv) došlo, a buď ukončí poskytová-
ní Služeb okamžitě či ke dni uplynutí výpovědní doby, 
nebo Vaši SIM kartu k mobilní Službě převede do reži-

mu předplacených Služeb, nedohodnete-li se s Operá-
torem jinak. O konkrétním postupu Vás bude Operátor 
informovat.

  Operátor může také odstoupit od Smlouvy, a to v  přípa-
dě, že dojde k pravomocnému prohlášení konkurzu na Váš 
majetek, neuhradíte-li požadovanou zálohu dle čl. 4.4 či 
porušíte-li podstatným způsobem Smlouvu.

2.6.2  Ukončení Smlouvy z Vaší strany
  Smlouvu sjednanou na dobu neurčitou můžete ukončit 

písemnou výpovědí s výpovědní dobou 30 dnů ode dne 
doručení výpovědi Operátorovi. 

  Smlouvu sjednanou na dobu určitou můžete ukončit:
  (i)  potvrzením, že chcete Smlouvu ukončit k datu uply-

nutí sjednané doby jejího trvání, a  to doručeným 
Operátorovi minimálně 20 dnů před datem uplynutí 
sjednané doby trvání Smlouvy;

  (ii)  výpovědí s výpovědní dobou 30 dnů ode dne doru-
čení výpovědi Operátorovi, nedohodnete-li se s Ope-
rátorem jinak;

  (iii)  stanoví-li tak Zákon (dle podmínek Zákonem stano-
vených).

  Potvrzení dle 2.6.2 (i) a výpovědi posílejte v písemné for-
mě, a to na adresu T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčko-
va 2144/1, 148 00 Praha 4 nebo prostřednictvím kontakt-
ního formuláře na Webu, na adresu info@t-mobile.cz či se 
dostavte do jakékoliv T-Mobile prodejny.

2.6.3  Ukončení Účastnické smlouvy z  důvodu přenesení čísla 
nebo změny poskytovatele služby přístupu k internetu

  V případě, že v souladu s Obchodními podmínkami přene-
sení čísla požádáte o přenesení svého čísla do jiné odpoví-
dající sítě jiného poskytovatele, končí Účastnická smlouva 
k tomuto telefonnímu číslu dnem jeho přenesení, nestano-
ví-li Zákon jiný den. 

  V  případě, že v  souladu s  Podmínkami změny poskyto-
vatele služby přístupu k internetu požádáte o změnu po-
skytovatele Služby přístupu k internetu, končí Účastnická 
smlouva k této Službě dnem, kdy byla dokončena změna 
poskytovatele, nestanoví-li zákon den jiný. 

2.6.4  Společná ustanovení
  Smlouvu sjednanou na dobu určitou můžete ukončit bez 

sankce (např. doplatek zbývajících měsíčních paušálů), 
vyplývá-li vám toto právo ze Zákona, vždy jste však povi-
nen/povinna zaplatit úhradu, kterou si s Vámi ve Smlouvě 
Operátor sjednal (např. finanční vypořádání či cenové vy-
rovnání, vrácení podmíněné slevy apod.). 

  I po ukončení Smlouvy nadále přetrvávají práva a povin-
nosti, u nichž je zřejmé, že nemají jejím ukončením zanik-



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

nout, např. povinnost zaplatit dlužné částky, smluvní po-
kuty a úhrady.

  Při ukončení Smlouvy jste povinen/povinna vrátit bez 
zbytečného prodlení Operátorovi vše, co je jeho vlast-
nictvím.

3.  Služby
3.1  Úvodní ustanovení
  Operátor se zavazuje poskytovat Vám Služby v  souladu 

s platnými právními předpisy a Smlouvou a Vy se je takto 
zavazujete užívat. Jste povinen/povinna se vždy seznámit 
s aktuálními podmínkami Služeb, Ceníky služeb, Všeobec-
nými podmínkami, Podmínkami zpracovávání osobních, 
identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Účastní-
ků a dalšími dokumenty, o kterých Vás Operátor v souvis-
losti s nimi informuje.

  Služby jste oprávněn/a užívat pouze prostřednictvím kon-
cových zařízení schválených pro užití v  České republice 
a k účelu, který je v souladu s platnými právními předpisy 
a Smlouvou (bližší informace viz např. https://www.ctu.cz/
vyhledavaci-databaze/vyhledavani-v-seznamu-schvale-
nych-zarizeni/vyhledavani).

  Služby jsou určeny pro běžné aktivní využívání, nejsou ur-
čeny pro automaticky generovaný či jinak systematicky 
nastavený provoz (např. stále se opakující odesílání SMS 
v  pravidelných intervalech, odesílání hromadných SMS 
apod.).

  Operátor zajistí pro uživatele všechna nezbytná práva 
k běžnému užívání softwaru na SIM kartě, přičemž licenč-
ní poplatky jsou zahrnuty v  ceně poskytované Služby. 
Bez předchozího souhlasu Operátora nijak nezasahujte 
do softwaru SIM karty či jiných zařízení Operátora. Bez 
speciální písemné dohody uzavřené s Operátorem nejste 
oprávněn/a  umožnit užívání jakékoliv Služby za úplatu 
třetím osobám ani poskytovat své služby třetím osobám 
s využitím sítě či Služeb Operátora.

  Operátor Vám poskytuje Služby v kvalitě, která je uvedena 
v podmínkách jednotlivých Služeb nebo Ceníku Služeb.

3.2  Některé typy Služeb

3.2.1  Základní Služby
  Operátor poskytuje na území České republiky následující 

základní Služby:
  (i)  telefonní hovory – běžné odchozí hovory a přijímání 

telefonních hovorů,
  (ii)  bezplatná tísňová volání (tísňová volání lze uskuteč-

nit i bez SIM karty, včetně lokalizace),
  (iii)  službu přenosu dat,
  (iv)  službu krátkých textových zpráv (též jen „SMS“),
  (v)  službu multimediálních zpráv (dále jen „MMS“).

3.2.2  Další Služby a doplňkové Služby
  Doplňkovými Službami se rozumí další Služby dle aktuální 

nabídky Operátora, které jsou uvedeny v Cenících služeb.

3.2.3  Služby třetích stran a Mobilní platby
  Některé služby, které lze užívat prostřednictvím sítě Ope-

rátora, Vám neposkytuje Operátor, ale jiné subjekty, a to 
za podmínek, které s  těmito subjekty sjednáte, přičemž 
k  úhradě ceny těchto služeb může docházet s  využitím 
Mobilních plateb ve smyslu níže uvedených podmínek. 
O tom, že jde o Službu třetí strany, Vás má třetí strana po-
vinnost informovat nejpozději v okamžiku užití služby. 

  Seznam zprostředkovatelů Služeb třetích stran je uveden 
na http://www.platmobilem.cz/pro-verejnost/zprostred-
kovatele-mobilnich-plateb. 

  Aktuální podmínky čerpání Služeb třetích stran jsou po-
psány v  příslušném Kodexu dané služby uvedeném na 
http://www.platmobilem.cz/kodexy-sluzeb.

  Operátor Vás tímto společně s poskytovateli a zprostřed-
kovateli Služeb třetích stran informuje, že veškeré pohle-
dávky, které vzniknou třetí straně za Vámi v případě, že vy-
užijete Službu třetí strany, příslušná třetí strana postupuje 
vždy Operátorovi, který Vám je může vyúčtovat a v přípa-
dě, že je neuhradíte, může je po Vás vlastním jménem a na 
vlastní účet vymáhat.

  Dohodnete-li se s Operátorem při uzavření či během trvá-
ní Účastnické smlouvy na poskytování a aktivaci některé 
z Mobilních plateb, dochází současně s tím k uzavření rám-
cové smlouvy o poskytování Mobilních plateb.

  Mobilními platbami lze zaplatit za zboží či služby nebo za 
vstupenky, jízdenky či poskytnout charitativní dar (vždy 
v souladu s podmínkami stanovenými Operátorem a po-
skytovateli Služeb třetích stran), které jsou dodány do 
elektronického komunikačního zařízení a užívány jeho pro-
střednictvím (např. herní aplikace) nebo dodány nebo uží-
vány mimo elektronické komunikační zařízení (např. SMS 
jízdenky, vstupenky).

3.3  Předplacená Služba
  Pro předplacenou Službu se neuplatní ustanovení Vše-

obecných podmínek, která nelze s  ohledem na povahu 
předplacených Služeb použít, a  ustanovení, která jsou 
v rozporu s podmínkami uvedenými v tomto článku. 

  Smlouvu na předplacenou Službu uzavřete okamžikem 
prvního úspěšně uskutečněného hovoru, a to na dobu ne-
určitou. Anonymní předplacenou Službu můžete převést 
na jinou osobu. Tuto osobu musíte seznámit se Smlouvou 
a předat jí vše potřebné, co k využívání Služby dle Smlouvy 
potřebuje, zejména SIM kartu s bezpečnostními kódy nebo 
SIM kartu a  originál dopisu obsahujícího bezpečnostní 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

kódy, příp. nosič obsahující bezpečnostní kódy (dále jen 
„průvodní dopis, příp. nosič“). Třetí osoba se stane Účast-
níkem okamžikem převzetí předplacené SIM karty. Ope-
rátor je oprávněn považovat za Účastníka osobu, která se 
prokáže průvodním dopisem, příp. nosičem či obalem SIM 
karty s bezpečnostními kódy.

  Chcete-li využít předplacené Služby, nejprve musí být 
složena finanční částka určená k čerpání Služeb (dále jen 
„kredit“). Způsoby složení kreditu (dále jen „Dobití“) jsou 
uvedeny na www.t-mobile.cz (sekce Volání – Předplacená 
karta – Dobít kredit). Operátor po provedení Dobití navýší 
kredit Vaší předplacené Služby o  složenou finanční část-
ku a  následně z  tohoto kreditu strhává částky za využité 
Služby (vč. Služeb třetích stran a Mobilních plateb). Kredit 
musíte využít ve lhůtě 12 měsíců od posledního Dobití či 
aktivace předplacené Služby. Vykáže-li Vámi užívaná před-
placená Služba záporný kredit, jste povinen/povinna bez-
odkladně provést Dobití a dluh vyrovnat. O proplacení ne-
vyčerpaného kreditu můžete požádat do 1 měsíce ode dne 
ukončení Smlouvy, jinak toto právo zaniká. Operátor může 
odmítnout kredit proplatit v případě podezření na zneužití 
tohoto procesu. Poskytne-li Vám Operátor kredit převyšu-
jící Vámi uhrazenou finanční částku (bonusový kredit), mů-
žete jej využít pouze k běžnému čerpání základních Služeb 
a nemáte nárok na jeho proplacení. Smlouva na předpla-
cenou Službu zaniká z důvodů uvedených v čl. 2.6 a rovněž 
v případě, že není provedeno Dobití ve lhůtě 12 měsíců od 
posledního Dobití či aktivace předplacené Služby.

3.4  Omezení a přerušení poskytování Služeb
  Operátor Vám je oprávněn okamžitě omezit (blokovat rizi-

kové služby jako např. volání na audiotexová čísla, prémi-
ové SMS, roaming apod.) či přerušit (zamezit čerpání veš-
kerých odchozích Služeb jako např. volání, SMS, čerpání 
dat aj.) poskytování Služeb v následujících případech:

  (i)  neuhradíte-li řádně a včas Vyúčtování, a to ani v ná-
hradní lhůtě, kterou Operátor stanoví;

  (ii)  vznikne-li podezření, že jste uzavřel/a Smlouvu na zá-
kladě nepravdivých údajů nebo že zneužíváte Služby;

  (iii)  porušujete-li podstatně podmínky Smlouvy (zejmé-
na užíváte-li neschválená zařízení či jinak ohrožujete 
provoz sítě, uskutečňujete-li zlomyslná či obtěžující 
volání, rozesíláte-li nevyžádané či reklamní zprávy 
atp.);

  (iv)  nejsou-li splněny podmínky nezbytné pro to, aby 
Vám mohl Operátor poskytovat Služby, či je-li vůči 
Vám vedeno insolvenční řízení;

  (v)  dojde-li k  neobvykle vysokému provozu, který pře-
sáhne v  průběhu zúčtovacího období dvojnásobek 
průměrné výše Vyúčtování, nebo k neobvyklému typu 
provozu (např. hovory do exotických destinací nebo na 
audiotexová čísla, ačkoliv k takovým hovorům v minu-
losti v takovém objemu nedocházelo); o této skuteč-
nosti Vás Operátor informuje SMS zprávou či jiným 
vhodným způsobem; tímto způsobem se Vás Operátor 

snaží chránit před možným zneužitím Služby, a proto 
je oprávněn zvolené opatření aplikovat i na jiné Služby 
a SIM karty než ty, u nichž se problém objevil;

  (vi)  nastanou-li závažné technické nebo provozní důvo-
dy, zejména hrozí-li nebo dojde-li k narušení bezpeč-
nosti a integrity sítě nebo dojde-li k narušení bezpeč-
nosti Služeb;

  (vii)  nastane-li krizový stav, zejména branná pohotovost 
státu, živelní pohroma nebo ohrožení bezpečnosti 
státu;

  (viii)  na základě Zákona nebo rozhodnutí soudního či 
správního orgánu.

  Pokud složíte mimořádnou zálohu (viz důvody dle čl. 4.4 
(iv)), bude Vám poskytování přerušených či omezených 
Služeb bez zbytečného odkladu obnoveno. Při omezení či 
přerušení mobilních Služeb mohou být Vaše paušální Služ-
by poskytovány formou předplacených Služeb.

3.5  Výměna SIM karty
  Typ SIM karty potřebný pro využití Služby je závislý na 

typu Vaší Služby a Vašeho Koncového zařízení. V případě 
potřeby máte možnost požádat o  výměnu SIM karty na 
potřebný typ. Je-li nutnost výměny způsobena změnou 
technologie pro užívání Služby či z jiného důvodu na stra-
ně Operátora, je výměna SIM karty zdarma. V  jiných pří-
padech může být zpoplatněna dle platného Ceníku služeb 
v části Doplňkové služby.

  Vezměte prosím na vědomí, že v některých případech mů-
žete být vyzván/a k aktualizaci softwaru (SW) na své SIM 
kartě zpravidla prostřednictvím odkazu zaslaného formou 
SMS nebo přímo k výměně SIM karty k Vaší Službě, a to 
například z důvodu využití modernějších technologií a sítí. 
V případě, že tuto změnu SW nebo SIM karty neprovedete, 
nemůže Vám Operátor zaručit poskytování Služeb ve sjed-
nané a Zákonem požadované kvalitě.

4.  Cena, zálohy a platební podmínky
4.1  Ceny a účtování Služeb
  Ceny za poskytnuté Služby Vám Operátor účtuje dle plat-

ných Ceníků služeb a  Vy jste je povinen/povinna řádně 
a včas hradit. Ceny za Služby Vám Operátor začne účto-
vat dnem aktivace zvolené Služby, případně od data účin-
nosti Smlouvy či účinnosti její změny, dojde-li k účinnosti 
Smlouvy či její změně později než k aktivaci Služby. Ceny 
za Služby třetích stran Vám Operátor účtuje dle podmínek 
stanovených pro příslušnou Službu třetí strany. Ceny Slu-
žeb, jejichž účelem není jen zajištění elektronické komu-
nikace (tedy Služby s přidanou hodnotou), se liší od cen 
základních Služeb.

4.2  Vyúčtování paušálních Služeb a jeho úhrada
  Vždy po skončení zúčtovacího období Vám Operátor vy-

staví Vyúčtování s náležitostmi daňového dokladu (shora 
i dále jako „Vyúčtování“ či „Faktura“), které obsahuje cenu 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

poskytnutých Služeb (vč. Služeb třetích stran a Mobilních 
plateb) a  jiné částky, na které má Operátor nárok (např. 
zálohy, splátky za zakoupené zařízení, nájemné za proná-
jem zařízení, finanční vypořádání či náklady na vymáhání). 
Operátor je Vám oprávněn nastavit (a to i v průběhu trvání 
Smlouvy) způsob účtování Služeb tak, že ve Vyúčtová-
ní bude účtována cena za pravidelný měsíční paušál či 
paušály za následující zúčtovací období, nikoliv za zúčto-
vací období uplynulé; ostatní ceny za poskytnuté Služby 
se vyúčtují dle předchozí věty.

  Pokud se s  Operátorem nedohodnete jinak, vystaví Vám 
Vyúčtování v  elektronické podobě. Vystavení tištěného 
Vyúčtování může být zpoplatněno dle Ceníků služeb.

  Vyúčtování Vám Operátor doručí do 15 dnů ode dne ukon-
čení zúčtovacího období. V případě, že bude z data odeslá-
ní Vyúčtování zřejmé, že Vám bude Vyúčtování doručeno 
během posledních 3 dnů uvedené lhůty, prodlouží Vám 
Operátor přiměřeně lhůtu splatnosti takového Vyúčtování.

  Vyúčtované částky musíte uhradit na bankovní účet Ope-
rátora uvedený na Vyúčtování, a to (není-li na Vyúčtování 
jiná lhůta) do 14 dnů od vystavení Vyúčtování. Splatnost 
Vyúčtování dle předchozí věty se uplatní i pro Vyúčtování 
Služeb poskytnutých Vám dle Účastnických smluv uza-
vřených před 1. 9. 2017, jsou-li Vám tyto Služby účtovány 
v  jednom Vyúčtování společně se Službami poskytova-
nými dle Smlouvy uzavřené po 1. 1. 2022. Neoznačíte-li 
platbu číslem Vyúčtování, které hradíte, ale jednotným 
variabilním symbolem pro platby (který je vždy uveden 
ve Vyúčtování) nebo platbu nijak neoznačíte (a Operátor ji 
i přesto identifikuje), použijí se pravidla pro pořadí úhrady 
pohledávek dle čl. 4.3 níže.

  Operátor Vás upozorní, pokud neuhradíte Vyúčtování řád-
ně a včas, a stanoví Vám náhradní lhůtu k úhradě Vyúčto-
vání, která nebude kratší než jeden týden, přičemž za pro-
kazatelné upozornění je považována také SMS. Operátor 
je oprávněn tuto SMS odeslat na telefonní číslo, kterého 
se dlužné Vyúčtování týká, nebo na číslo, které je uvedeno 
jako kontaktní v systému Operátora, či na kontaktní e-mail 
evidovaný v systému Operátora.

  Pokud některou z  poskytnutých Služeb není možno vy-
účtovat ve Vyúčtování za zúčtovací období, v  němž byla 
Služba poskytnuta, vyúčtuje Vám ji Operátor v nejbližším 
možném následujícím Vyúčtování.

  Pokud jste neobdržel/a  Vyúčtování ani více než po 
40  dnech od doručení posledního Vyúčtování nebo ode 
dne aktivace Služby, musíte tuto skutečnost neprodleně 
ohlásit kontaktnímu místu Operátora. Nedoručení Vyúčto-
vání nemá vliv na Vaši povinnost řádně a včas uhradit ceny 
za poskytnuté Služby. Podrobný výpis skutečně vyčerpa-

ných Služeb Vám na základě Vaší žádosti vyhotoví Operá-
tor za cenu uvedenou v platném Ceníku služeb, a to pokud 
jej má mít dle Zákona k dispozici.

4.3  Započtení a pořadí úhrady pohledávek
  Operátor použije uhrazenou částku nejprve na úhradu nej-

staršího splatného dluhu, a to nejprve na úhradu nákladů 
spojených s vymáháním pohledávky, následně na úhradu 
splátek poskytnutých úvěrů, poté na úhradu Služeb tře-
tích stran, dále na úhradu sjednaných splátek na zařízení, 
následně smluvních pokut a poté na úhradu zbytku Vaše-
ho nejstaršího splatného dluhu vůči Operátorovi, a to vždy 
nejprve na úhradu jistiny, pokud neurčíte jinak nebo Vás 
Operátor neinformuje o  jiném pořadí započtení. Stejným 
způsobem je Operátor oprávněn použít Vámi složenou zá-
lohu, Váš přeplatek nebo jakoukoliv jinou finanční částku. 
Není-li třeba tuto částku takto použít, vrátí Vám Operátor 
takovou finanční částku snížením částky k úhradě v násle-
dujícím Vyúčtování. 

  Operátor je oprávněn požadovat po Vás náhradu nákladů 
spojených s vymáháním pohledávky a zmocnit třetí osoby 
k vymáhání pohledávek po splatnosti.

4.4  Zálohy
  Operátor je oprávněn po Vás žádat složení zálohy pouze 

v případech hrozícího finančního rizika nebo z jiného váž-
ného důvodu. V  případě neuhrazení požadované zálohy 
je Operátor oprávněn odmítnout s Vámi uzavřít Smlouvu, 
odstoupit od již uzavřené Smlouvy, neprovést navrženou 
změnu Smlouvy či Vám omezit nebo přerušit poskytování 
Služeb. 

  Operátor může vybírat následující zálohy:
  (i)  na Služby;
  (ii)  při splátkovém prodeji;
  (iii)   na roaming;
  (iv)  mimořádnou zálohu, nastane-li některá ze skuteč-

ností uvedených v čl. 3.4 bodech (i) až (v), přičemž 
maximální výše mimořádné zálohy činí zpravidla 
čtyřnásobek výše Vašeho obvyklého Vyúčtování.

  Pokud řádně a včas platíte Vyúčtování a nehrozí žádné fi-
nanční riziko, Operátor Vám zálohy vrátí snížením částky 
k úhradě: do v pořadí čtvrtého Vyúčtování od data vybrání 
zálohy v případě zálohy ad (i) nebo (iii), do sedmého vy-
staveného Vyúčtování od data vybrání zálohy v  případě 
zálohy ad (ii) nebo (v), do bezprostředně následujícího 
Vyúčtování Služeb bez zbytečného odkladu po zaplacení 
všech Vyúčtování, ve kterých se projevily události, jež byly 
důvodem mimořádné zálohy, v případě zálohy ad (iv).

5.  Síť a pokrytí
  Operátor se zavazuje provádět opravy a úpravy sítě a  její 

údržbu rychle a efektivně, v co nejkratším čase s ohledem 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

na technické a procesní možnosti a druh závady, úpravy či 
údržby. Provádění těchto činností se může výjimečně pro-
jevit dočasným snížením dostupnosti Služeb, o čemž bude 
Operátor zákazníky přiměřeným způsobem a bez zbyteč-
ného odkladu informovat.

  Oblasti pokryté signálem pro poskytování mobilních Slu-
žeb jsou graficky znázorněny v  orientační aktualizované 
mapě na www.t-mobile.cz. Vzhledem k  charakteru šíření 
rádiových vln a k omezeným možnostem grafického zob-
razení mapy Operátor nezaručuje, že v oblastech dle mapy 
pokrytých signálem budete mít vždy připojení k síti. Nepo-
krytí některých částí území České republiky signálem není 
vadou plnění na straně Operátora a nezakládá Vaše právo 
na odstoupení od Smlouvy.

6.  Odpovědnost a opatření proti zneužití Služeb
6.1  Opatření proti zneužití Služeb
  Operátor je oprávněn provést změnu Vašeho nastavení 

SIM karty, bezpečnostních prvků (zejména hesel či bez-
pečnostních kódů), e-mailové adresy či jiných nastavení 
Služeb i bez Vašeho souhlasu v případě, že je toto opatře-
ní ve Váš prospěch nebo je nutné k řádnému poskytování 
Služeb (např. je-li to nutné k  zajištění funkčnosti Služeb 
či v  případě důvodného podezření na zneužití Služby). 
Přijměte prosím veškerá potřebná opatření k  ochraně 
svých bezpečnostních prvků (zejména hesla pro komuni-
kaci s Operátorem, do Aplikace nebo do Samoobsluhy či 
bezpečnostní kódy) a nesdělujte je třetí osobě. V případě 
důvodného podezření na jejich prozrazení je neprodleně 
změňte. V případě, že zjistíte ztrátu, odcizení či zneužití své 
SIM karty nebo kterékoliv své Služby nebo svých bezpeč-
nostních prvků, neprodleně o této skutečnosti informujte 
Operátora prostřednictvím zákaznického centra, které 
nejpozději do dvou hodin po přijetí Vašeho oznámení učiní 
opatření k zamezení oznámeného zneužití SIM karty, bez-
pečnostních prvků nebo Služby. Pokud Operátor neučiní 
ve dvouhodinové lhůtě opatření dle předchozí věty, odpo-
vídá za újmu, která Vám v důsledku nesplnění této povin-
nosti vznikla. Za ostatní újmy vzniklé v důsledku ztráty, od-
cizení či zneužití Vaší SIM karty nebo kterékoliv Vaší Služby 
nebo Vašich bezpečnostních prvků však odpovídáte Vy.

  Bez smlouvy o  propojení nesmíte směrovat provoz do 
sítě Operátora (např. směrování hovorů přes GSM brány). 
Pokud porušíte zákaz směrovat provoz do sítě Operáto-
ra, bude to Operátor považovat za podstatné porušení 
Smlouvy a  Vy jste povinen/povinna zaplatit Operátorovi 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé po-
rušení tohoto zákazu (v pevné síti) či za každou SIM kartu, 
kterou máte aktivní v den, kdy je takové směrování poprvé 
prokázáno (v mobilní síti).

6.2  Odpovědnost za újmu
  Mějte prosím na paměti, že odpovídáte za jednání jakých-

koliv třetích osob, kterým jste umožnil/a  užívat Služby. 

Odpovídáte rovněž za nedostatečnou ochranu svých bez-
pečnostních prvků či zneužití Služeb v případě, že jste ne-
využil/a možnosti jejich zabezpečení.

  Operátor neodpovídá za kvalitu hovorů uskutečněných 
prostřednictvím počítačové sítě Internet, za plnění třetích 
stran ani za Vaše data uložená na SIM kartě či v jiných zaří-
zeních, která užíváte při poskytování Služeb.

  Pokud jste mohl/a Službu využít jen částečně nebo ji ne-
bylo možno využít vůbec pro závadu technického nebo 
provozního charakteru na straně Operátora nebo z důvodu 
nedodržení kvality Služeb, je Operátor povinen přiměřeně 
snížit cenu Služby nebo po dohodě s Vámi zajistit poskyt-
nutí Služby náhradním způsobem. V případě závad zajistí 
Operátor rovněž odstranění závady. V  těchto případech 
nemáte právo na náhradu újmy. Úhrnná předvídatelná 
újma, která by Vám mohla vzniknout jako následek poru-
šení povinností Operátorem, může činit maximálně část-
ku 120 000 Kč. Právo na náhradu újmy Operátor uspokojí 
snížením částky k  úhradě v  následujících Vyúčtováních. 
Jiným způsobem Operátor právo na náhradu újmy uspo-
kojí pouze na základě Vaší písemné výzvy. Nedohodne-li se 
s Vámi Operátor jinak, nahrazuje se veškerá újma způsobe-
ná v souvislosti s plněním dle Smlouvy v penězích. Vylučuje 
se povinnost Operátora nahradit Vám újmu, kterou nebylo 
možno v době uzavření Smlouvy rozumně předvídat. Jsou-
-li sjednány smluvní pokuty, právo Operátora domáhat se 
náhrady újmy není zaplacením smluvních pokut dotčeno.

7.  Reklamace
  Reklamaci vystaveného Vyúčtování můžete uplatnit do 

2 měsíců od doručení Vyúčtování a reklamaci poskytnuté 
Služby (např. poskytnutý rozsah či její kvalitu) do 2 měsíců 
od poskytnutí Služby, a  to vyplněním reklamačního for-
muláře na www.t-mobile.cz, případně písemně na adresu 
Zákaznického centra, e-mailem na adresu info@t-mobile.
cz nebo osobně v kterékoliv T-Mobile prodejně. I v přípa-
dě, že podáte reklamaci, musíte řádně uhradit reklamo-
vané Vyúčtování. Operátor reklamaci vyřídí bezodkladně, 
nejpozději Vás však informuje do 1 měsíce ode dne jejího 
doručení. V  případě, že je třeba projednat reklamaci se 
zahraničním provozovatelem, obdržíte vyřízení reklamace 
do 2 měsíců. Pokud s řešením reklamace služby elektro-
nických komunikací nebudete souhlasit, můžete do jed-
noho měsíce od vyřízení reklamace uplatnit námitky proti 
vyřízení reklamace u Českého telekomunikačního úřadu.

  Reklamaci poskytnutých Služeb třetích stran či Mobilních 
plateb můžete uplatnit u poskytovatele nebo zprostředko-
vatele dané služby.

8.  Komunikace stran
8.1  Kontaktní místa
  Pro komunikaci s  Operátorem využívejte prosím kontaktní 

formulář umístěný na www.t-mobile.cz/kontakty, kterou-



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

koliv T-Mobile prodejnu anebo v  případě, že jste Smlou-
vu uzavřel v  postavení spotřebitele, také infolinku na te-
lefonním čísle +420 800 73 73 73, e-mailovou adresu  
info@t-mobile.cz a v případě, že jste Smlouvu uzavřel v po-
stavení podnikatele, využijte infolinku na telefonním čísle  
+420 800 73 73 33 či e-mailovou adresu  
business@t-mobile.cz nebo jiné způsoby dle aktuálních 
podmínek.

  Písemnou komunikaci směrujte prosím na Zákaznické 
centrum Praha, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 či do 
datové schránky Operátora.

  Není-li stanoveno jinak, jste prostřednictvím kteréhokoliv 
kontaktního místa oprávněn/a  předkládat návrhy, připo-
mínky a žádosti, požadovat změnu telefonního čísla, ozna-
movat závady v  rámci sítě, získávat informace o  cenách 
a  Službách a  využívat možnosti servisních Služeb (např. 
základní nastavení telefonu či jiného zařízení pro využívání 
Služeb, přenesení kontaktů, výměny SIM karty) a  zákaz-
nické podpory či činit jakékoliv jiné úkony související se 
Smlouvou a Službami.

8.2  Komunikace
  Pro komunikaci s Operátorem, pro přístup do Aplikace či 

Samoobsluhy si zvolte heslo, které Vám umožní získávat 
informace o Vašich Službách, výši částek k úhradě, jednot-
livých spojeních apod. a na jehož základě je rovněž možno 
měnit nastavení některých Služeb. Nezvolíte-li si heslo pro 
komunikaci s Operátorem, nastaví Vám jej Operátor sám 
a jeho znění Vám oznámí. V případě ztráty či zapomenutí 
hesla může Operátor využít alternativní způsob Vaší au-
torizace (např. dotazem na Vaše osobní údaje). K  prove-
dení některých úkonů po Vás může Operátor požadovat 
autorizaci prostřednictvím hesla či prokázání totožnosti 
a je oprávněn v případě, že nebude autorizace řádně pro-
vedena, odmítnout provedení úkonu. Operátor je rovněž 
oprávněn odmítnout provést požadovaný úkon v případě 
důvodného podezření, že došlo ke zneužití identifikačních 
prostředků.

  Operátor Vám umožňuje spravovat a  sledovat nastavení 
svých Služeb (vč. nastavení zúčtovacího období) a  jiné 
úkony prostřednictvím účtu Můj T-Mobile. K tomuto účtu 
je možné přistupovat prostřednictvím Aplikace stažené 
do Koncového zařízení (někdy nazývané Operátorem jako 
„apka“) anebo Samoobsluhy.

  Operátor Vás může kontaktovat prostřednictvím provozo-
vatele poštovních či přepravních služeb (dále jen „pošta“), 
elektronickou poštou (e-mailem), telefonicky, zasíláním 
zpráv do schránky T-Box, SMS či MMS či datovou schrán-
kou. Za písemné se pro účely dodržení formy vyžadované 
Smlouvou považuje i  právní jednání Operátora učiněné 
elektronickou poštou, SMS, MMS, dodáním do schránky 
T-Box či datovou zprávou do Vaší datové schránky. Uvede-

te-li více e-mailových adres a nedohodnete-li se s Operá-
torem, kterou písemnost má Operátor zasílat na tu kterou 
z uvedených e-mailových adres, má Operátor právo zaslat 
předmětnou informaci na kteroukoliv z nich.

  Typ komunikace se může v  průběhu jednotlivé komuni-
kace měnit. Není-li pro určitý úkon stanovena Zákonem 
výslovně písemná forma (s  nutností vlastnoručního či 
elektronického zaručeného podpisu), Operátor s Vámi ko-
munikuje zpravidla prostřednictvím e-mailu.

  Za Vaše písemná jednání se považují Vámi vlastnoručně 
podepsané listiny, elektronické dokumenty opatřené Va-
ším zaručeným elektronickým podpisem či datová zpráva. 

  Poštou Vás primárně Operátor kontaktuje na korespon-
denční adrese uvedené ve Smlouvě. V  případě potřeby 
však Operátor může písemnost zaslat i na Vaši jinou adre-
su, kterou zná, a to včetně Vaší e-mailové adresy. Písem-
nost zasílaná Operátorem prostřednictvím pošty se pova-
žuje za doručenou jejím dodáním na Vaši adresu, případně 
marným uplynutím lhůty určené k vyzvednutí poštovní zá-
silky, i když jste se o jejím uložení nedozvěděl/a, případně 
dnem, kdy se písemnost vrátila Operátorovi, podle toho, 
která z těchto skutečností nastala dříve. Doručení na adre-
su uvedenou ve Smlouvě je účinné i tehdy, když se na této 
adrese nezdržujete.

  S  oznámeními zaslanými do schránky T-Box jste povi-
nen/povinna se pravidelně seznamovat. Zpráva zasílaná 
Operátorem prostřednictvím elektronické pošty, SMS či 
MMS se považuje za doručenou nejpozději dnem násle-
dujícím po odeslání zprávy na vaše telefonní číslo nebo 
Vaši e-mailovou adresu. Pokud hodláte používat SIM kartu 
v zařízení, které neumožňuje přijímání SMS či MMS, musí-
te tuto skutečnost předem oznámit Operátorovi a dohod-
nout si s ním náhradní způsob komunikace, jinak Operátor 
neodpovídá za případně vzniklou újmu.

9.  Závěrečná ustanovení, řešení sporů
  Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy se řídí českým 

právním řádem s vyloučením kolizních norem. 

  O  sporech mezi Vámi a  Operátorem rozhoduje soud, při-
čemž v  některých případech je dána pravomoc Českému 
telekomunikačnímu úřadu. Pokud jste uzavřeli Smlouvu 
v  postavení spotřebitele, můžete v  souladu se zákonem 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, řešit spory vyplý-
vající ze Smlouvy i  mimosoudně, a  to v  případě sporu tý-
kajícího se služeb elektronických komunikací u Českého te-
lekomunikačního úřadu (www.ctu.cz) a v případě ostatních 
sporů pak u České obchodní inspekce (www.coi.cz).

  Tyto Všeobecné podmínky nabývají platnosti a účinnosti 
dne 1. 1. 2022 a pro Smlouvy uzavřené před tímto datem 
dne 1. 4. 2022.  



PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH,
IDENTIFIKAČNÍCH, PROVOZNÍCH
A LOKALIZAČNÍCH ÚDAJŮ ÚČASTNÍKŮ
Společnost T-Mobile a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO 649 49 681, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787, vydává tyto Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních
údajů účastníků.

1. Tyto Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních
a lokalizačních údajů (dále jen „Podmínky“) upravují práva a
povinnosti smluvních stran (T-Mobile a účastníka) při zpracování
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů
účastníků (dále jen „Údaje“). Za účastníka se pro účely těchto
Podmínek považuje každý, kdo je s T-Mobile v jakémkoliv
smluvním či obdobném vztahu. T-Mobile je oprávněn
zpracovávat Údaje, které získal zejména v souvislosti s
uzavřením Účastnické smlouvy, poskytováním nabízených
služeb či jiným přímým nebo nepřímým kontaktem s účastníkem
či od třetích osob.

2. T-Mobile zpracovává vaše Údaje vždy transparentně, korektně,
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen„GDPR“), a
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to v
rozsahu nezbytném pro příslušný účel zpracování. T-Mobile
vaše Údaje bezpečně uchovává po dobu nezbytně nutnou podle
lhůt, které nám ukládají příslušné právní předpisy.

3. Osobními a identifikačními údaji se rozumí zejména titul, jméno,
příjmení, adresa (zejména doručovací adresa, adresa místa
instalace dané služby), rodné číslo, popř. jiný národní
identifikátor, datum narození, věk, pohlaví, vzdělání, rodinný
stav, údaje o dokladech totožnosti, telefonní číslo a e-mailová
adresa, obchodní firma, název, sídlo, místo podnikání, IČO,
údaje o platbách a platební morálce, číslo SIM karty, účastnické
telefonní číslo, aktivní tarif a heslo.

4. Provozními údaji se rozumí zejména telefonní číslo volajícího,
telefonní číslo volaného, druh poskytnuté služby, cena za
poskytnutou službu, začátek spojení, konec spojení, datum a
frekvence uskutečnění spojení, počet poskytnutých jednotek
(např. minuty, kB či kusy), typ přístupu k internetu (např. WAP,
APN Internet, pevný internet – ADSL, SHDSL, xDSL atp.), typ
používaného koncového zařízení a IMEI, konfigurační údaje
(např. IP adresy), údaje o obsahu a způsobu využívání služeb a
typovém chování účastníka (behaviorální údaje).

5. Lokalizačními údaji se rozumí údaje zpracovávané v síti
elektronických komunikací, které určují zeměpisnou polohu
koncového zařízení účastníka, zejména údaj o síti, k níž je
účastník připojen (např. při roamingových spojeních), údaj o
tranzitní ústředně apod.

6. T-Mobile zpracovává Údaje v souladu s článkem 6 GDPR
(právní tituly pro zpracování osobních údajů). T-Mobile
zpracovává Údaje na základě následujících právních titulů:
splnění smlouvy, plnění právních povinností, oprávněného
zájmu T-Mobile a na základě souhlasu se zpracováním
osobních údajů.

7. Zpracování Údajů na základě právního titulu splnění smlouvy a
plnění právních povinností, tj. povinností vyplývajících z
právního předpisu a oprávněných zájmů T-Mobile, zahrnuje
zpracování pro následující účely: poskytování služeb, zajištění
propojení a přístupu k síti, zajištění provozních činností
nezbytných k poskytování služeb, vyúčtování, účetní a daňové
účely, identifikace zneužívání sítě či služeb (kterým je mimo jiné
i opakované neuhrazení ceny nabízených služeb), ochrany práv
a právem chráněných zájmů (T-Mobile a účastníků, spočívající v
posuzování schopnosti a ochoty účastníků plnit své závazky,
vymáhání pohledávek z vyúčtování, poskytování služeb),
případně dalších identifikačních údajů účastníka volajícího na
čísla tísňového volání (přesný rozsah předávaných Údajů

stanoví vyhláška č. 267/2017 Sb., vyhláška o lokalizaci a
identifikaci volajícího při volání na čísla tísňových volání), a to
subjektům provozujícím pracoviště pro příjem volání na čísla
tísňového volání.

8. T-Mobile je oprávněn zpracovávat Údaje rovněž v případě, že
účastník k danému zpracování vyjádří souhlas se zpracováním
osobních údajů. Udělení souhlasu je vždy zcela dobrovolné a
Účastník může svůj souhlas kdykoliv odvolat.

9. T-Mobile je oprávněn na základě oprávněného zájmu dle článku
6 odst. 1 písm. f) GDPR v souvislosti s přímým marketingem
oslovovat účastníky s nabídkou zboží a služeb T-Mobile.
Účastníci si mohou vybrat, jakou formou chtějí nabídku přímého
marketingu dostávat, zda upřednostňují telefonickou nabídku,
SMS, nebo e-mail. T-Mobile využívá v souvislosti s oslovováním
na základě přímého marketingu smluvní partnery, kteří jsou v
postavení zpracovatele osobních údajů. Pokud si nepřejete
dostávat naši nabídku na základě přímého marketingu, můžete ji
jednoduše odmítnout (námitka proti zpracování). Můžete to
udělat přímo u dané nabídky nebo v aplikaci Můj T-Mobile (na
webu i v aplikaci) a odškrtnutím políček k přímému marketingu,
čímž nastavíte jednotlivé formy, jimiž vás můžeme takto
oslovovat (e-mail, SMS, volání). Dále můžete námitku uplatnit
pomocí Kontaktního formuláře pro zákazníky, který je rovněž k
dispozici na webových stránkách: www.t-mobile.cz, telefonicky v
zákaznickém centru T-Mobile a rovněž v prodejně T-Mobile.
Jakmile nám dáte vědět, že už si nepřejete zpracování osobních
údajů za účelem přímého marketingu, tj. nepřejete si dostávat
naše nabídky, ukončíme tento proces v co nejkratší době, jakou
nám naše technické a administrativní možnosti dovolí. V
případě, že odmítnete nastavení přímého marketingu, tj. podáte
námitku proti zpracování osobních údajů a znovu se rozhodnete
nastavit, že si přejete dostávat marketingová sdělení na základě
přímého marketingu, bude vaše nové nastavení považováno ze
strany T-Mobile za souhlas.

10. S marketingovou nabídkou vás T-Mobile může oslovovat rovněž
v případě, že nám udělíte souhlas se zpracováním osobních
údajů dle článku 6 odst. 1 písm. a) GDPR. Snažíme se o to, aby
pro vás nabídka byla vždy co nejzajímavější, a proto máme
celkově tři marketingové souhlasy, jež mají odlišný obsah, a vy
se tak můžete rozhodnout, k čemu nám souhlas chcete udělit, tj.
o co máte skutečně zájem. Jedná se o: Souhlas s marketingem
třetích stran, Souhlas se zpracováním provozních a
lokalizačních údajů pro marketingové účely T-Mobile a Souhlas
se zpracováním provozních a lokalizačních údajů pro
marketingové účely T-Mobile a marketing třetích stran.
Podrobné informace k obsahu uvedených souhlasů naleznete v
Zásadách ochrany osobních údajů na našich webových
stránkách v části B. Souhlas zde:
https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju.
Uzavíráte-li s námi účastnickou smlouvu, zeptáme se vás, zda
máte zájem souhlas udělit. Souhlas můžete udělit rovněž
elektronickou cestou zaškrtnutím příslušného políčka v aplikaci
Můj T-Mobile v části Nastavení souhlasů, v aplikaci nebo na
našem webu. Udělení souhlasu je vždy dobrovolné a můžete jej
kdykoliv odvolat.

11. Obchodní sdělení T-Mobile označuje hvězdičkou (*) nebo jiným
vhodným označením (např. OS apod.), které účastníka
informuje o tom, že uvedené sdělení je obchodním sdělením ve
smyslu platných právních předpisů a že jeho odesílatelem je
T-Mobile.

12. T-Mobile zpracovává Údaje za účelem ověřování a hodnocení
bonity a platební morálky prostřednictvím registrů dlužníků či
jiných podobných registrů a dále za účelem vzájemného
informování oprávněných uživatelů těchto registrů, a to jak při

1/2



vzniku smluvního vztahu, tak kdykoliv v průběhu trvání smlouvy,
je-li to nezbytné. Zpracování Údajů za účelem ověřování bonity
a platební morálky a vzájemného informování oprávněných
uživatelů registrů dlužníků prostřednictvím těchto registrů
zahrnuje zpracování jména, příjmení, adresy, rodného čísla,
názvu, obchodní firmy, sídla, místa podnikání, identifikačního
čísla, data vzniku dluhu, výše dluhu, typu služby či produktu, při
jejichž poskytování či prodeji dluh vznikl, splatnosti, výše dlužné
částky po splatnosti, počtu dlužných vyúčtování, údajů o
postoupení pohledávky, data zaplacení, údajů o odpisu
pohledávky a ID záznamu. Tyto Údaje je T-Mobile oprávněn
předat registru dlužníků v případě opakovaného prodlení s
úhradou nebo existence jakékoliv peněžní pohledávky déle než
30 dnů po splatnosti. Provozovatel registru dlužníků je oprávněn
dále tyto Údaje zpřístupnit za účelem hodnocení bonity a
platební morálky všem uživatelům registru, a to včetně rodného
čísla, které je nezbytným identifikátorem. K datu nabytí účinnosti
těchto Podmínek T-Mobile předává data za účelem ověřování
platební morálky prostřednictvím registru dlužníků sdružení
SOLUS, zájmovému sdružení právnických osob, IČO:
69346925. Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden
na adrese www.solus.cz. T-Mobile je za uvedeným účelem
oprávněn využít i další registry dlužníků. V takovém případě
T-Mobile informuje o dalších registrech na webových stránkách
T-Mobile.

13. Účastník souhlasí s tím, že T-Mobile zpracovává Údaje za
účelem ověřování a hodnocení jeho bonity a platební morálky
prostřednictvím pozitivních registrů či jiných podobných registrů
a dále za účelem vzájemného informování oprávněných
uživatelů těchto registrů, a to jak při vzniku smluvního vztahu,
tak kdykoliv v průběhu trvání smlouvy, je-li to nezbytné.
Zpracování Údajů za účelem ověřování platební morálky a
vzájemného informování oprávněných uživatelů pozitivních
registrů prostřednictvím těchto registrů zahrnuje jméno,
příjmení, adresu, rodné číslo, datum narození, pohlaví, název
obchodní firmy, sídlo, místo podnikání, identifikační číslo, údaj o
dokladech totožnosti, údaj o tom, že mezi účastníkem a
T-Mobile došlo k uzavření smlouvy, údaj o finančních závazcích,
které vznikly, vzniknou nebo mohou vzniknout účastníkovi vůči
T-Mobile v souvislosti s uzavřenou smlouvou, a o plnění těchto
závazků (zejm. údaje o vystavených vyúčtováních služeb),
údaje o zajištění závazků Účastníka souvisejících se smlouvou,
dalších údajů vypovídajících o bonitě a platební morálce
Účastníka (zejm. údajů o rozsahu a povaze příp. porušení
smluvní povinnosti, jehož následkem je existence dlužné
pohledávky po splatnosti, o příp. změnách závazku nebo
smlouvy, o předčasném splnění dluhu apod.). Provozovatel
pozitivního registru je oprávněn dále tyto Údaje zpřístupnit za
účelem hodnocení bonity a platební morálky všem uživatelům
registru, a to včetně rodného čísla, které je nezbytným
identifikátorem. K datu nabytí účinnosti těchto Podmínek
T-Mobile předává data za účelem ověřování platební morálky
prostřednictvím pozitivního registru sdružení SOLUS,
zájmovému sdružení právnických osob, IČO: 69346925.
Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden na adrese
solus.cz. Souhlas se zpracováním Údajů za účelem ověřování
bonity a platební morálky a za účelem vzájemného informování
oprávněných uživatelů výše uvedených pozitivních registrů

prostřednictvím těchto registrů dává účastník na dobu platnosti
smlouvy a dále po dobu 1 roku od úhrady posledního závazku
účastníka vůči T-Mobile, resp. 3 let, pokud byla účastníkova
pohledávka postoupena dle platných právních předpisů. V
případě pozitivního registru, pokud tato doba přesáhne dobu 10
let, budou údaje z platební historie starší 10 let zlikvidovány.
T-Mobile je za uvedeným účelem oprávněn využít při jednání o
smluvním vztahu i v průběhu smluvního vztahu s uživatelem
nebo účastníkem i další pozitivní registry. T-Mobile vás
informuje o rozšíření pozitivních registrů na webových stránkách
T-Mobile a prostřednictvím SMS zprávy s informací o pozitivním
registru.

14. Účastník má právo rozhodnout se o tom, zda mají být jeho
osobní údaje a identifikační údaje uvedené ve veřejném
účastnickém seznamu, jehož účelem je zveřejnění osobních a
identifikačních údajů pro potřeby vyhledání těchto údajů třetími
osobami. Osobními a identifikačními údaji se pro účely
veřejného účastnického seznamu rozumí jméno, popřípadě
jména, příjmení, popřípadě pseudonym, adresa bydliště,
telefonní číslo a adresa elektronické pošty, u podnikající fyzické
osoby navíc i adresa sídla podnikání a v případě právnické
osoby adresa sídla, případně adresa sídla organizační složky,
adresa a telefonní číslo provozovny a adresa elektronické pošty.
Souhlas s uveřejněním osobních a identifikačních údajů v
účastnickém seznamu může účastník Operátorovi udělit při
uzavírání smlouvy (je-li taková možnost v rámci smlouvy dána)
či později prostřednictvím k tomu určených kanálů (v Můj
T-Mobile). Současně má právo u těchto údajů uvést, zda si přeje
být kontaktován za účelem marketingu.

15. T-Mobile informuje účastníky, že rozhovor se zaměstnanci
T-Mobile při osobním projednávání stížnosti či podnětu v
prostorách osobní péče T-Mobile může být zachycen formou
zvukového záznamu, a to za účelem zajištění důkazu o průběhu
komunikace mezi účastníkem a zaměstnanci T-Mobile. V
případě telefonního hovoru s operátorem Zákaznické linky či
externím call centrem, které představuje zpracovatele osobních
údajů, bere účastník na vědomí, že telefonní hovor může být
nahráván, a to za účelem vnitřní kontroly služeb a zvyšování
jejich kvality či za účelem zajištění důkazu o uskutečněné
transakci (např. uzavření účastnické smlouvy).

16. Účastník bere na vědomí, že má právo vzít svůj souhlas se
zpracováním osobních údajů kdykoliv zpět, právo na přístup k
osobním údajům, právo na opravu osobních údajů, právo na
výmaz, právo na omezené zpracování osobních údajů, právo
vznést námitku proti zpracování osobních údajů, právo nebýt
předmětem automatizovaného individuálního rozhodování
včetně profilování a právo obrátit se se svou stížností na Úřad
pro ochranu osobních údajů.

17. Bližší informace ke zpracování osobních údajů a vašim právům
podle GDPR naleznete v Zásadách ochrany osobních údajů, jež
jsou zveřejněny na webových stránkách T-Mobile zde:
https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

18. Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2022.

2/2



SMLOUVA O FIREMNÍM ŘEŠENÍ 
 

 
 

®certified; bodskyp; 18.09.2023 23:49:03; 

 

 
 

 

 

Příloha Rámcové smlouvy č. 409302 
 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V PEVNÝCH SÍTÍCH  

 
Dále jen „Smlouva o PS“ ČÍSLO:   

 

SMLUVNÍ STRANY:  
 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

SÍDLO: KONTAKT: Ing. Josef Hásek 

ULICE: Tomíčkova 2144/1  josef.hasek@t-mobile.cz 

MĚSTO: Praha 4  +420 724 004 839 

PSČ: 148 00        

IČ: 64949681 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
BUSINESS: 

business@t-mobile.cz  

DIČ: CZ64949681 800 737 333 

SPISOVÁ ZNAČKA: B. vložka 3787, vedená u rejstříkového soudu v KÓD PROD. MÍSTA:       

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 120 00 Praha 2 

ZASTOUPENÁ: Štěpánem Čekalem, na základě pověření 
 
(dále jen “TMCZ”) 
a 
 
Městská část Praha 5 

SÍDLO:  

ULICE: náměstí 14. října 1381/4   

MĚSTO: Praha 5   

PSČ: 150 22   

IČ: 00063631   

DIČ CZ00063631    

SPISOVÁ ZNAČKA:    

ZASTOUPENÁ:  

(dále jen „Smluvní partner“, nebo také „zadavatel“) 

 
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bez realizace        Migrace 



SMLOUVA O FIREMNÍM ŘEŠENÍ 
 

 
 

®certified; bodskyp; 18.09.2023 23:49:03; 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V PEVNÝCH SÍTÍCH  
1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY O PS 
1.1. Účelem této Smlouvy o PS je sjednání dalších podmínek, za kterých bude TMCZ poskytovat Smluvnímu partnerovi Služby a plnění v pevných sítích elektronických 

komunikací dle předmětu Zakázky v souladu se zadávací dokumentací Zakázky.  
1.2. TMCZ se na základě uzavřené Specifikace služeb zavazuje Smluvnímu partnerovi poskytovat tam sjednané plnění v pevných sítích elektronických komunikací (dále 

jen „ Pevné služby“), a to za podmínek uvedených ve Specifikaci služby, Popisu služby, Dohodě o cenových podmínkách, Cenících služby, Obchodních podmínkách 
Smlouvy o Firemním řešení (dále též jako „Podmínky Firemního řešení“), VPST, v této Smlouvě o PS a přílohách této Smlouvy o PS  a ve Smlouvě, jíž je tato Smlouva 
o PS nedílnou součástí (dále společně pro Pevné služby jako „Smluvní dokumenty“).  

1.3. Smluvní partner se za zřízení a poskytování Pevných služeb zavazuje hradit TMCZ ceny dle Smluvních dokumentů, plnit další povinnosti dle Smluvních dokumentů a 
poskytovat TMCZ součinnost potřebnou pro řádné zřízení, změnu, poskytování a ukončení Pevných služeb. 

 
2. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
2.1. Specifikace služeb, Hromadné Specifikace služby a Účastnické smlouvy na základě této Smlouvy o PS mohou uzavírat a následně tyto měnit rovněž Oprávněné osoby. 

Odlišně od Podmínek Firemního řešení se sjednává, že uzavírání Hromadné Specifikace služby, jednotlivé Specifikace služby, Účastnické smlouvy, jejich změny či 
ukončení činí Oprávněná osoba samostatně a není vyžadován podpis Smluvního partnera.  Oprávněná osoba přistoupí k této Smlouvě o PS uzavřením první Hromadné 
Specifikace služby (obsahující jednotlivé Specifikace služby) nebo uzavřením první jednotlivé Specifikace služby, na jejichž základě budou Oprávněné osoby zřízeny a 
poskytovány Služby v souladu s touto Smlouvou o PS. 

2.2. Kde jsou ve Smluvních dokumentech upraveny závazky Smluvního partnera, rozumí se Smluvním partnerem rovněž Oprávněná osoba, a to od okamžiku uzavření či 
změny Specifikace služeb uzavřené mezi TMCZ a takovou Oprávněnou osobou.  
 

3. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SPECIFIKACE SLUŽBY 
3.1. Specifikace služby nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních stran. Specifikace služby nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami; avšak Specifikaceslužby, na kterou dopadá povinnost uveřejnění dle ZRS, nabude účinnosti až dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Uzavírá-li Specifikaci služby TMCZ a Oprávněná osoba, nabývá Specifikace služby platnosti a účinnosti nejdříve podpisem oprávněných zástupců TMCZ, Oprávněné 
osoby a Smluvního partnera v souladu s odst. 2.1 této Smlouvy. 

3.2.  Specifikace služby jsou uzavřeny na dobu trvání Smlouvy. 
3.3. Specifikace služby může být ukončena rovněž dohodou Smluvních stran nebo odstoupením kterékoliv Smluvní strany, a to v případě podstatného porušení povinností 

druhou smluvní stranou. Další podmínky pro ukončení Specifikací služeb nad rámec tohoto článku Smlouvy o PS mohou být stanoveny ve Smluvních dokumentech. 
Účinky odstoupení od Specifikace služby nastávají do budoucna s tím, že Smluvní strany se výslovně dohodly, že účinnost příslušného odstoupení je stanovena na 30. 
den po doručení písemného oznámení o odstoupení od Specifikace služby druhé Smluvní straně, nestanoví-li odstupující Smluvní strana v písemném oznámení o 
odstoupení, že účinnost odstoupení nastane dříve, vždy však nejdříve dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně (v takovém případě 
účinnost odstoupení nastane dnem uvedeným v daném oznámení o odstoupení). 

3.4. Ukončením této Smlouvy o PS dochází k ukončení Dohod o cenových podmínkách uzavřených dle této Smlouvy o PS. 
3.5. Ukončením této Smlouvy o PS dochází bez dalšího ke stejnému dni k ukončení příslušných Specifikací služby uzavřených na základě a v souladu s touto Smlouvou o 

PS. 
3.6. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že pokud není jinde v této Smlouvě o PS nebo ve Smlouvě sjednáno jinak, zaniká tato Smlouva o PS spolu se zánikem Smlouvy.  
3.7. Lhůta pro zřízení/provedení změny konkrétní Služby se počítá vždy ode dne nabytí účinnosti příslušné Specifikace služby. 
 
4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ  
4.1. Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto článku mají v případě rozporu s ostatními ustanoveními Smlouvy o PS nebo s ustanoveními kterékoliv 

z jejích příloh přednost. Přednost Zadávací dokumentace včetně veškerých vysvětlení Zadávací dokumentace Zakázky před ustanoveními tohoto článku zůstává 
nedotčena. Pokud tato Smlouva o PS obsahuje podmínky nebo ustanovení, které jsou v rozporu se Zadávací dokumentací včetně všech vysvětlení zadávací dokumentace 
Zakázky, jsou tato ustanovení a podmínky Smlouvy o PS od počátku neplatné. Ve všech těchto případech platí přednostně podmínky Zadávací dokumentace ve znění 
všech vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky. 

4.2. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zabezpečil bezplatné přenesení stávajících telefonních čísel na základě služby „přenositelnost čísel v telekomunikačních 
sítích v ČR“. 

4.3. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat podrobný výpis všech odchozích spojení na každou 1 sim kartu v elektronické formě s tím, že každý výpis za ten který 
měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru účastníka, ke kterému budou mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím 
veřejné sítě internet. 

4.4. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat celkový přehled měsíčních nákladů pro všechny sim karty a služby zadavatele, v elektronické formě s tím, že každý měsíční 
přehled za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru vybraného účastníka, ke kterému bude mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený 
přístup prostřednictvím veřejné sítě internet. 

4.5. Všechny elektronické výpisy budou poskytovány ve formátu html, pdf nebo csv. 
4.6. Převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu účastník musí umožnit převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu a nastavení volitelného paušálního tarifu z 

aktuální nabídky nebo přechod na tzv. Předplacenou kartu.  
4.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že k 
nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední 
smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné v Registru smluv podle 
věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

4.8. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro 
platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 29/844/2023 ze dne 7. 8. 2023, číslo smlouvy odběratele č. 0008/0/OIN/23. 

4.9. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení malého rozsahu na služby vyhlašovanou za podmínek a v souladu se zásadami stanovenými v § 6, § 27 
a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona s názvem: „Poskytování telekomunikačních 
služeb prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5“ 

 
5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
5.1. Smluvní partner výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se zněním Podmínek Firemního řešení. 
5.2. TMCZ upozorňuje Smluvního partnera, že v některých Smluvních dokumentech, zejména v této Smlouvě o PS a Podmínkách Firemního řešení jsou ustanovení, která by 

mohla být považována za překvapivá. Jedná se zejména o ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy a jejího omezení, SLA a případů, které jsou považovány 
dle této Smlouvy o PS za podstatné porušení Smlouvy o PS. Smluvní partner prohlašuje, že se s těmito ustanoveními podrobně seznámil a bez výhrad s nimi souhlasí. 
Smluvní partner se zavazuje vždy při uzavření Specifikace služby nebo Účastnické smlouvy se podrobně seznámit se všemi Smluvními dokumenty, které se poskytování 
Služby týkají, a to i s ohledem na skutečnost, že takové Smluvní dokumenty mohou obsahovat ustanovení, která by mohla být považována ve smyslu právních předpisů 
za překvapivá. 

5.3. Nedílnou součást této Smlouvy o PS tvoří následující přílohy:  
Příloha Obchodní podmínky Smlouvy o Firemním řešení 

5.4. V případě rozporu mezi Smluvními dokumenty má pro Pevné Služby přednost ten dokument, který je v následujícím výčtu uveden dříve: 1: Zadávací dokumentace 
Zakázky včetně všech vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky, 2. Nabídka 3. Specifikace služby; 4. Dohoda o cenových podmínkách; 5. Provozní řád (je-li pro danou 
Službu sjednáno jejich použití); 6. článek 4. Smlouvy o PS, 7. článek 7 Smlouvy, 8. tělo této Smlouvy o PS; 9. tělo Smlouvy, 10. Ceníky služeb; 11. Popis služby; 12. 
Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníků; 13. Podmínky Firemního řešení; 14. VPST. Tím není dotčena přednost 
Zadávací dokumentace před touto Smlouvou o PS. 

5.5. Konkrétní Popis služby, Provozní řád (je-li pro danou Službu sjednána jeho použití), Specifikace služby a Ceník služby - pro konkrétní typ Služby - se stávají nedílnou 
součástí této Smlouvy o PS dnem, kdy dojde k podpisu příslušné Specifikace služby nebo Dohody o cenových podmínkách - pro konkrétní typ Služby - oběma Smluvními 



SMLOUVA O FIREMNÍM ŘEŠENÍ 
 

 
 

®certified; bodskyp; 18.09.2023 23:49:03; 

stranami, s tím, že podpisem Smluvní partner potvrzuje, že se s příslušným Popisem služby, Provozním řádem a Ceníkem služby seznámil, zavázal se jimi řídit a 
dodržovat je. 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

1. Předmět obchodních podmínek smlouvy o firemním 
řešení

1.1 Tyto Obchodní podmínky Smlouvy o Firemním řešení (dále 
jen „Podmínky Firemního řešení“) upravují další práva a po‑
vinnosti Smluvních stran Smlouvy o firemním řešení (dále 
jen „Smlouva“) a rovněž práva a povinnosti Oprávněných 
osob při poskytování a užívání Služeb. Podmínky Firemního 
řešení tvoří nedílnou součást Smlouvy. Podmínkami 
Firemního řešení se řídí rovněž závazky Smluvních stran 
jiné smlouvy než Smlouvy o  Firemním řešení, pokud je 
tak v takové jiné smlouvě stanoveno, přičemž v takovém 
případě se Smluvním partnerem rozumí příjemce a TMCZ 
poskytovatel plnění dle takové jiné smlouvy a Službami se 
rozumí právě plnění poskytované TMCZ.

2. Definice a zkratky
2.1  Definice a zkratky použité ve Smlouvě mají stejný význam 

i pro tyto Podmínky Firemního řešení a pro další Smluvní 
dokumenty, není ‑li výslovně stanoveno jinak. Dále se pou‑
žijí následující definice:

   Ceníkem služeb se rozumí dokument obsahující ceny 
Služeb, případně další podmínky, uveřejněný ve vzta‑
hu k určité Službě na stránkách www.t ‑mobile.cz nebo 
jinde specifikovaný v souladu se Smluvními dokumen‑
ty. Ceníkem služeb je i cenový program.

   Cenou se rozumí cena za poskytování Služeb. Cena 
může být určena buď nominální hodnotou, nebo pro‑
centuální slevou z Ceny uvedené v Ceníku služeb.

   Dohodou o cenových podmínkách se rozumí smluvní 
dokument uzavřený mezi Smluvními stranami, v němž 
si Smluvní strany sjednávají zejména cenové podmín‑
ky, ale i další podmínky pro poskytování Služeb, které 
budou následně poskytovány na základě uzavřených 
Účastnických smluv nebo Specifikací služeb. Dohoda 
o cenových podmínkách se uzavřením stává nedílnou 
součástí Smlouvy.

   Kontaktní osobou se rozumí osoba uvedená ve 
Smlouvě, jejíž oprávnění jsou definována tamtéž. 
Kontaktní osoby mohou být měněny jednostranným 
oznámením prokazatelně doručeným druhé Smluvní 
straně, přičemž taková změna je účinná doručením 
oznámení. Kontaktní osoby uvedené ve Specifikaci či 
Popisu služby jsou osoby určené pro zajištění fyzic‑
kých přístupů pro účely zřízení či změny Služeb a rov‑
něž pro fyzické převzetí Služeb, není ‑li stanoveno jinak.

   Lokalitou Smluvního partnera se rozumí místo 
sjednané ve Specifikaci služby či jiném Smluvním 

dokumentu, kde budou Služby poskytovány TMCZ 
a užívány Smluvním partnerem.

   Popisem služby se rozumí smluvní dokument obsahu‑
jící popis Služby poskytované Smluvnímu partnerovi 
na základě Specifikace služby nebo Účastnické smlou‑
vy. Popisem služby se bez ohledu na označení rozumí 
i  obchodní podmínky obsahující popis a  podmínky 
poskytování určité Služby. Popis služby je umístěn na 
stránkách www.t ‑mobile.cz. Uzavřením Specifikace 
služby se příslušný Popis služby, kterého se Specifikace  
služby týká, stává součástí dané Specifikace služby.

   Poruchou se rozumí stav, který neumožňuje užívání 
Služby obvyklým způsobem v  důsledku nedodržení 
sjednaných parametrů Služby ze strany TMCZ.

   Připojením se rozumí přímé připojení příslušného 
Zařízení Smluvního partnera k síti TMCZ.

   Servisním požadavkem se rozumí požadavek na od‑
stranění Poruchy Služby. Pokud není sjednáno jinak, 
Servisní požadavek musí vždy obsahovat přesnou 
a  jednoznačnou identifikaci Smluvního partnera, 
typ a  označení Služby, které se Porucha týká, popis 
Poruchy, identifikační a  kontaktní údaje osoby, která 
Poruchu oznamuje, a další informace nezbytné k od‑
stranění Poruchy, které má Smluvní partner k dispozici. 
Není ‑li výslovně stanoveno jinak, předává se Servisní 
požadavek mezi Kontaktními osobami definovanými 
ve Smlouvě.

   SLA se rozumí doplňková služba ke Službám, jejíž 
poskytování si mohou Smluvní strany dohodnout ve 
Specifikaci služby, případně v  jiném dokumentu. SLA 
zahrnuje ujednání o  kvalitě, úrovni a  dostupnosti po‑
skytovaných Služeb a o následcích nedodržení takové 
kvality, úrovně či dostupnosti Služeb.

   Smluvním partnerem se rozumí Smluvní strana 
Smlouvy v  souladu s  definicí ve Smlouvě. Smluvní 
partner může být ve Smluvních dokumentech rovněž 
označen jako Účastník nebo Zájemce.

   Specifikací služby se rozumí smluvní dokument uzavře‑
ný mezi Smluvními stranami, na jehož základě dochází 
ke zřízení Služeb a který obsahuje konkrétní specifika‑
ci Služby, která má být poskytována ze strany TMCZ 
vůči Smluvnímu partnerovi. Specifikace služby se uza‑
vřením stává nedílnou součástí Smlouvy. Specifikace 
služby zpravidla obsahuje parametry Služby, cenu 
Služby, Minimální dobu užívání služby, termín zřízení 
Služby aj. Jedna Specifikace služby může být uzavřena 
jak pro jednu Službu, tak pro více Služeb, přičemž je ‑li 

Obchodní podmínky smlouvy o firemním řešení
společnosti T ‑Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsané do obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Specifikace služby uzavřena pro více Služeb, pak nelze 
takovou Specifikaci služeb ukončit částečnou výpově‑
dí pouze ve vztahu k jedné Službě. V rámci jednoho do‑
kumentu označeného jako „Specifikace služby“ mohou 
Smluvní strany uzavřít i více samostatných Specifikací 
služby (dále také „Hromadná specifikace služeb“), 
přičemž v takovém případě je v Hromadné specifika‑
ci služeb definována každá Specifikace služby samo‑
statným číslem a  verzí (a  zpravidla k  jedné Lokalitě 
poskytování Služby) a každá Specifikace služby takto 
uzavřená v rámci Hromadné specifikace služeb se po‑
važuje za samostatnou Specifikaci služby jakožto sa‑
mostatný Smluvní dokument. Jednotlivé Specifikace 
služby definované v Hromadné specifikaci služeb mo‑
hou být následně měněny či ukončovány samostatně 
(např. písemnou výpovědí konkrétní Specifikace služ‑
by, písemným odstoupením od konkrétní Specifikace 
služby, samostatnou Změnovou Specifikací služby či 
písemnou dohodou smluvních stran). V případě ukon‑
čení celé Hromadné specifikace služeb dojde k ukon‑
čení všech samostatných Specifikací služby definova‑
ných v příslušné Hromadné specifikaci služeb.

   Systémem se rozumí funkční propojení jednotlivých 
Zařízení; pokud není uvedeno jinak, uplatní se ustano‑
vení těchto Podmínek Firemního řešení vztahující se 
na Zařízení rovněž na celý Systém.

   TMCZ se rozumí T ‑Mobile Czech Republic  a.s., 
ve Smluvních dokumentech rovněž označen jako 
Poskytovatel nebo Operátor.

   Účastnickou smlouvou se rozumí smluvní dokument 
uzavřený mezi Smluvními stranami, na jehož základě 
jsou poskytovány Účastnické služby.

   Zařízením se rozumí jednotlivý kus hardwaru (movi‑
té věci), jehož součástí může být i software nezbytný 
k užívání Zařízení.

   Změnovou Specifikací služby se rozumí Specifikace 
služby, na jejímž základě dochází ke změně Služby.

   Změnovým požadavkem se rozumí požadavek na změ‑
nu Služby. Pokud není sjednáno jinak, Změnový poža‑
davek musí vždy obsahovat přesnou a  jednoznačnou 
identifikaci Smluvního partnera, typ a označení Služby, 
které se změna týká, popis změny, identifikační a kon‑
taktní údaje osoby, která změnu požaduje, a další infor‑
mace nezbytné k provedení změny, které má Smluvní 
partner k  dispozici. Není ‑li výslovně stanoveno jinak, 
předává se Změnový požadavek mezi Kontaktními 
osobami definovanými ve Smlouvě.

3. Zákaz přeprodeje
3.1 Smlouva není smlouvou upravující a umožňující propojení 

ve smyslu § 80 a násl. zákona č. 127/2005 Sb., o elektronic‑
kých komunikacích, v platném znění, a proto Smluvní part‑
ner, ani Oprávněná osoba, není oprávněn veřejně nabízet 
nebo umožňovat třetím osobám prostřednictvím Připojení 
nebo Služeb propojení dvou veřejných sítí elektronických 
komunikací za účelem vzájemné komunikace ani nabízet 

nebo umožňovat třetím osobám užívání Služeb. Výjimku 
z  uvedeného tvoří zaměstnanci Smluvního partnera či 
Oprávněné osoby nebo takové třetí osoby, které dle do‑
hod se Smluvním partnerem zajišťují příslušné doplňko‑
vé služby v  objektech (nemovitostech), ve kterých má 
Smluvní partner své sídlo (např. stravovací služby, ostra‑
hu apod.), nebo tyto osoby využívají odpovídající prostory 
v daném objektu (nemovitosti) a z uvedeného důvodu jsou 
tedy připojeny k Zařízení Smluvního partnera (dále též jen 
„Uživatelé“). Smluvní partner je oprávněn umožnit odběr 
Služeb pouze těmto Uživatelům, a to za stejných podmí‑
nek, jako má Smluvní partner dle Smlouvy, tedy bez další 
přidané hodnoty.

4. Uzavírání a změny specifikace služby a dohody 
o cenových podmínkách

4.1 K uzavření či změně Specifikace služby nebo Dohody o ce‑
nových podmínkách dochází v písemné formě podpisem 
příslušného dokumentu oběma Smluvními stranami.

4.2 Uzavření či změna Specifikace služby nebo Dohody 
o  cenových podmínkách může být provedena rovněž 
prostřednictvím telefonické komunikace či prostřednic‑
tvím webového portálu TMCZ, vždy ale pouze v takovém 
rozsahu, v  jakém to aktuálně TMCZ pomocí telefonické 
komunikace či webového portálu umožňuje, a pouze pro‑
střednictvím Kontaktních osob dle Smlouvy. Na uzavírání 
Smluvních dokumentů či jejich změnu prostřednictvím te‑
lefonické komunikace či webového portálu není ze strany 
Smluvního partnera právní nárok.

4.3 Změna Specifikace služby nebo změna jiného nastavení 
Služeb může být provedena rovněž prostřednictvím změ‑
nového formuláře umístěného na webových stránkách 
www.t ‑mobile.cz (dále jen „Změnový formulář“), a to po‑
stupem dle tohoto odstavce. Smluvní partner je opráv‑
něn požádat o  provedení změny Služeb prostřednictvím 
řádně vyplněného a podepsaného Změnového formuláře, 
který následně doručí TMCZ buď ve formě podepsané‑
ho skenu Změnového formuláře elektronickou poštou, 
nebo v  listinném vyhotovení, a  to pomocí Kontaktních 
osob dle Smlouvy. O  změnu Služeb dle tohoto odstavce 
může Smluvní partner požádat pouze v rozsahu, v jakém ji 
Změnový formulář v aktuálním znění umožňuje. Na prove‑
dení změny Služeb prostřednictvím Změnového formuláře 
není právní nárok, TMCZ není povinen požadavku na změnu 
vyhovět. Pakliže je změna Služeb požadovaná Smluvním 
partnerem prostřednictvím Změnového formuláře pro‑
veditelná a TMCZ se rozhodne, že požadavku na takovou 
změnu vyhoví, tak změnu Služeb požadovanou Smluvním 
partnerem prostřednictvím Změnového formuláře prove‑
de, přičemž okamžik provedení takové změny Služeb se 
považuje za okamžik akceptace požadavku na dotčenou 
změnu Služeb ze strany TMCZ. O provedené změně Služeb 
není TMCZ povinen informovat Smluvního partnera. Bude‑
‑li mít změna Služeb požadovaná Smluvním partnerem 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

prostřednictvím Změnového formuláře dopad na navý‑
šení ceny dotčené Služby nebo bude ‑li provedená změna 
spojena s  úhradou jednorázové ceny, je TMCZ oprávněn 
vyúčtovat takovou cenu Smluvnímu partnerovi v  rámci 
vyúčtování následujících po provedení změny Služeb dle 
platného Ceníku.

4.4 V  případě uzavření či změny Specifikace služby nebo 
Dohody o  cenových podmínkách prostřednictvím webo‑
vého (zákaznického) portálu se použijí následující pravidla:

 a)  TMCZ poskytne Smluvnímu partnerovi přihlašovací 
jméno a heslo k webovému portálu.

 b)  Smluvní partner plně odpovídá za to, že s přístupový‑
mi údaji k webovému portálu budou disponovat pouze 
osoby oprávněné k uzavírání či k změnám Specifikací 
služeb nebo Dohod o cenových podmínkách nebo ji‑
ných podmínek Služby.

 c)  Smluvní partner plně odpovídá za to, že s přístupový‑
mi údaji k webovému portálu budou disponovat pouze 
osoby oprávněné k uzavírání či k změnám Specifikací 
služeb nebo Dohod o cenových podmínkách nebo ji‑
ných podmínek Služby.

 d)  V  případě podezření ze zneužití přístupových údajů 
je Smluvní partner povinen neprodleně takové pode‑
zření oznámit TMCZ, přičemž po takovém oznáme‑
ní provede TMCZ změnu přístupových údajů a  tyto 
zašle Smluvnímu partnerovi na jím specifikovanou 
Kontaktní osobu. Do okamžiku oznámení o podezření 
ze zneužití neodpovídá TMCZ za případné následky 
zneužití přístupových údajů.

 e)  Smluvní partner bude chránit své přístupové údaje, 
které obdržel od TMCZ. Činnosti prováděné s využitím 
přístupových údajů Smluvního partnera budou pova‑
žovány za činnosti prováděné Smluvním partnerem 
nebo jeho pověřeným správcem, za které je rovněž 
Smluvní partner plně odpovědný.

 Další podmínky užívání webového portálu mohou být sta‑
noveny na dotčeném webovém portálu, přičemž Smluvní 
partner se zavazuje se s takovými podmínkami seznámit 
a dodržovat je.

5. Zřízení či změna služeb
5.1 Ke zřízení či změně Služeb dochází na základě a  v  ter‑

mínech dle příslušné Specifikace služby či Změnové 
Specifikace služby.

5.2 TMCZ oznámí Smluvnímu partnerovi připravenost Služby 
k testování, zřízení nebo změně, resp. k jejímu protokolár‑
nímu převzetí, přičemž Smluvní partner je povinen poskyt‑
nout TMCZ bez prodlení veškerou potřebnou součinnost 
k  řádnému testování, zřízení nebo změně Služby, resp. 
protokolárnímu převzetí Služby. V rámci svojí součinnosti 
si Smluvní partner zajišťuje rovněž přeprogramování PBX. 
Není ‑li výslovně v rámci Služby sjednána povinnost TMCZ 
zabezpečit PBX a  související komunikační infrastruk‑
turu, odpovídá za řádné zabezpečení PBX a  související 

komunikační infrastruktury před jejím zneužitím (např. na‑
padením) Smluvní partner.

5.3 Po zprovoznění Služby prověří kontaktní osoby Smluvního 
partnera a TMCZ funkčnost Služby a  podepíší akceptač‑
ní (předávací) protokol Služby (pokud není v  příslušném 
Popisu služby stanoven výslovně jiný postup). Služba je 
zřízena či změněna dnem uvedeným v  podepsaném ak‑
ceptačním (předávacím) protokolu Služby nebo dnem pí‑
semného oznámení TMCZ o zřízení či změně Služby nebo 
dnem prvního využití Služby, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve.

5.4 Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ veškeré nákla‑
dy spojené se zřízením nebo změnou Služby, které musel 
TMCZ vynaložit, protože Smluvní partner nesplnil podmín‑
ky stanovené pro zřízení nebo změnu Služby.

5.5 TMCZ je oprávněn nezřídit Službu nebo nerealizovat 
změnu Služby zejména v případech, kdy Smluvní partner 
úmyslně uvedl nesprávné osobní nebo identifikační údaje 
nebo soustavně opožděně platí/platil nebo soustavně ne‑
platil/neplatí vyúčtovanou cenu za Služby, nebo v případě, 
že zřízení či provedení změny Služby není technicky mož‑
né, nebo v  případě, že se Smluvní partner takovou změ‑
nou či zřízením snaží obejít některá ustanovení Smlouvy, 
např.  pokud by požadovaná změna obcházela následky 
spojené s předčasným ukončením Služby.

5.6 V případě, že zřízení, změnu, opravu Služeb či jinou obdob‑
nou činnost lze ze strany TMCZ provést prostřednictvím 
vzdáleného přístupu, Smluvní partner se zavazuje zajistit 
pro TMCZ na vlastní náklady ve sjednaném čase takový 
vzdálený přístup.

6. Práva a povinnosti smluvních stran
6.1 TMCZ je povinen poskytovat Služby v  souladu se 

Smluvními dokumenty, zejména s  těmito Podmínkami 
Firemního řešení, Smlouvou, Specifikací služeb, Popisem 
služeb, Dohodou o  cenových podmínkách a  případ‑
ně Účastnickou smlouvou ve vztahu k  Účastnickým 
službám.

6.2 Smluvní partner souhlasí s tím, aby TMCZ prováděl kont‑
rolu jeho platební schopnosti, např. prostřednictvím regis‑
tru dlužníků sdružení SOLUS.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran 
je oprávněna jednostranně změnit své údaje v  hlavičce 
Smlouvy doporučeným dopisem zaslaným Kontaktní oso‑
bě druhé Smluvní strany, přičemž taková změna nabývá 
účinnosti první pracovní den následující po doručení ozná‑
mení druhé Smluvní straně. Výše uvedeným postupem je 
TMCZ oprávněn změnit rovněž číslo Smlouvy. Takto pro‑
vedené změny Smlouvy nevyžadují uzavření písemného 
dodatku ke Smlouvě.



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

6.4 Smluvní partner je povinen užívat Služby pouze způso‑
bem, který je v  souladu s  příslušnými právními předpisy 
a Smluvními dokumenty, zejména s příslušnou Smlouvou, 
Specifikací služby, těmito Podmínkami Firemního řešení, 
provozními řády, Popisem služby, Ceníky a písemnými ná‑
vody a pokyny TMCZ. Smluvní partner odpovídá za veške‑
ré činnosti, které prostřednictvím Služeb či v rámci užívání 
Služeb uskuteční.

6.5 Smluvní partner se zavazuje neužívat Službu v rozporu se 
závaznými právními předpisy nebo v  rozporu s  dobrými 
mravy a nezneužívat připojení ke komunikační síti. Smluvní 
partner se zavazuje zdržet se zejména:

 a)  podpory či umožnění jakékoli nelegální činnosti nebo 
zapojení se do takových činností, včetně umožnění je‑
jich přenosu;

 b)  komunikace porušující práva na ochranu osobnosti, 
šíření pomluv, šíření počítačových virů, porušování 
vlastnických nebo autorských práv;

 c)  narušení bezpečnosti Systému nebo sítě ve snaze zís‑
kat neoprávněný přístup;

 d)  neoprávněného užívání dat, Systémů a  sítě nebo  
neoprávněného zkoušení, zkoumání či testování zrani‑
telnosti Systémů nebo sítí;

 e)  porušování bezpečnostní a  ověřovací procedury bez 
výslovného souhlasu vlastníka Systému nebo sítě;

 f)  zasahování do služeb poskytovaných jiným Smluvním 
partnerům, zasahování do hostitelských Systémů 
nebo sítí (např. formou přetížení nebo zahlcení daty – 
mailbombing – či formou svévolných pokusů přetížit 
systém) a jiného zasahování s nekalým úmyslem;

 g)  rozesílání nevyžádané elektronické pošty a  přispívá‑
ní do diskusních skupin v  rozporu s  pravidly diskusní 
skupiny; porušování zásad občanského soužití nebo 
generování umělého provozu za použití generátorů 
provozu, automatického vytáčení nebo podobného 
zařízení, jakož i jiného nadměrného zvyšování provozu 
či koncentrace provozu prostřednictvím Zařízení typu 
pobočková ústředna nebo GSM brána;

 h)  uskutečňování zlomyslných nebo obtěžujících volání;
 i)  umístnění dat na hardware a software v rámci Služby, 

které by ohrožovaly bezpečnost státu či jiný veřejný 
zájem nebo by byly v rozporu s dobrými mravy, zvyk‑
lostmi, zásadami poctivého obchodního styku nebo 
by byly jinak v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy, normami Evropských společenství či mezi‑
národními smlouvami, jimiž je Česká republika vázána, 
resp. byly v rozporu s podmínkami Smlouvy;

 j)  šíření nelegálního obsahu, zejména informací obsahu‑
jících násilí v jakékoli podobě a jiných informací v roz‑
poru s dobrými mravy;

 k)  užívání nezákonně pořízeného či licencovaného 
softwaru;

 l)  zasílání nevyžádaných informací (SPAM);
 m)  užívání Služby způsobem ohrožujícím, omezujícím či 

napadajícím jiný server/službu, kterým by třetí strany 

jinak obtěžoval a  narušoval nebo mohl narušit jejich 
práva, např. útokem na jiné servery/služby a další za‑
řízení (DoS);

 n)  šíření virů, wormů, trojanů a provádění činnosti obec‑
ně známé jako spoofing IP či ARP adres;

 o)  provozování veřejného softwaru pro sdílení dat typu 
P2P nebo sdílení dat v rámci P2P sítí.

6.6 Smluvní partner je povinen využívat Služby jen způso‑
bem dohodnutým ve Smlouvě a  pouze prostřednictvím 
Zařízení schváleným a homologovaným pro provoz v loka‑
litě poskytování Služby a dbát na to, aby na Zařízení TMCZ 
nevznikla škoda. Smluvní partner odpovídá za újmu, kte‑
rá vznikne TMCZ nebo třetím osobám v důsledku použití 
Zařízení, která Smluvní partner připojil k Zařízením TMCZ.

6.7 Smluvní partner bude chránit své autentizační klíče 
a  bezpečností přístupové kódy, které obdržel od TMCZ. 
Činnosti prováděné s  využitím kódů Smluvního partnera 
budou považovány za činnosti prováděné Smluvním part‑
nerem nebo jeho pověřeným správcem, za které je rovněž 
Smluvní partner plně odpovědný.

6.8 Smluvní partner je povinen oznamovat s  předstihem 
TMCZ změny identifikačních a fakturačních údajů.

6.9 Smluvní partner je povinen nerušit po dobu trvání Služby 
účastnictví, dle kterého je Smluvnímu partnerovi poskyto‑
vána jiným poskytovatelem telefonní služba, která je ne‑
zbytná pro poskytování konkrétní Služby ze strany TMCZ. 
Smluvní partner je dále povinen neměnit po dobu trvání 
Služby bez souhlasu TMCZ podmínky účastnictví, za kte‑
rých je Smluvnímu partnerovi poskytována jiným posky‑
tovatelem telefonní služba, která je nezbytná pro posky‑
tování Služby ze strany TMCZ. Souhlas TMCZ se změnou 
podmínek účastnictví může být Smluvnímu partnerovi 
poskytnut pouze v  případě, že bude prokazatelně TMCZ 
doloženo, že Služby poskytované TMCZ dle Smlouvy bu‑
dou i po takové změně podmínek účastnictví moci být na‑
dále poskytovány Smluvnímu partnerovi ze strany TMCZ 
za stejných dohodnutých parametrů (tzn., že nedojde ke 
zrušení Služby nebo změně parametrů Služby).

6.10 Smluvní partner je povinen před zřízením Služby ve vztahu 
ke všem Zařízením, která dostává v rámci Služby do užívání 
od TMCZ (resp. jeho subdodavatele), mít uzavřenu tako‑
vou smlouvu o pojištění, která v případě vzniku škody na 
Zařízení bude takové škody krýt vůči TMCZ, a udržovat ta‑
kovou smlouvu v účinnosti po celou dobu užívání Zařízení 
Smluvním partnerem.

6.11 TMCZ je oprávněn v  případě podezření týkajícího se po‑
rušení jakékoliv povinnosti Smluvního partnera stanove‑
né ve Smluvních dokumentech, provozních řádech nebo 
v  právních předpisech provést kontrolu dat na serveru, 
kontrolu softwaru, resp. kontrolu užívání Služby ze strany 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Smluvního partnera, přičemž Smluvní partner je povinen 
takové kontroly strpět a poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost. TMCZ je dále zejména oprávněn kdykoliv pře‑
rušit či omezit provoz serveru, resp. poskytování Služby, 
a  to bez jakéhokoliv předchozího upozornění Smluvního 
partnera, zjistí ‑li, že došlo k  porušení právních předpi‑
sů nebo porušení povinností stanovených Smluvními 
dokumenty ze strany Smluvního partnera. O  takovém 
omezení provozu serveru, resp. pozastavení poskytování 
Služby, je TMCZ povinen Smluvního partnera bez prodlení 
informovat.

6.12 TMCZ je rovněž oprávněn za účelem zajištění ochrany 
prostředků komunikační sítě nebo ochrany TMCZ, tře‑
tích stran, ostatních Smluvních partnerů nebo uživatelů 
Služeb provádět antispamovou a antivirovou kontrolu na 
poštovních, SMS a MMS serverech TMCZ, a to v  ICT ob‑
lasti obvyklým způsobem při dodržení veškerých obecně 
závazných právních předpisů, zejména při dodržení důvěr‑
nosti komunikací. Pokud TMCZ vyhodnotí konkrétní elek‑
tronickou zprávu nebo skupinu elektronických zpráv jako 
spam nebo obsahující vir, tak je TMCZ oprávněn takovou 
elektronickou zprávu nepřijmout k  dalšímu zpracování, 
resp. neodeslat dále nebo nedoručit určenému příjemci.

6.13 TMCZ je oprávněn ukončit poskytování Služby písemnou 
výpovědí relevantních Smluvních dokumentů, a  to i  jen 
částečně, z důvodů zavedení nových služeb, změny pod‑
mínek na trhu ICT, zkvalitnění sítě, vývoje nových techno‑
logií apod. Služby, jejichž poskytování má být ukončeno, 
se TMCZ zavazuje nahradit jinými obdobnými službami, 
je ‑li to technicky a  ekonomicky přiměřené. Výpovědní 
lhůta v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet po‑
sledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém byla výpo‑
věď druhé Smluvní straně doručena, a uplyne posledním 
dnem posledního měsíce výpovědní lhůty.

7. Platební podmínky
7.1 Smluvní partner se zavazuje za poskytování Služeb a  za 

jiné úkony v souvislosti se Službami hradit ceny dohodnuté 
ve Smlouvě, Dohodě o cenových podmínkách, Specifikaci 
služeb, příp. Ceníku. Cena může být určena jak nominál‑
ní hodnotou, tak slevou z ceníkové ceny. Smluvní partner 
je povinen se před podpisem Smlouvy nebo Specifikace 
služeb či Dohody o  cenových podmínkách prokazatelně 
seznámit s veškerými relevantními Ceníky, které se týkají 
Služby. Cena za Služby je účtována ode dne zřízení nebo 
provedení změny Služby.

7.2 Splatnost cen za Služby činí 18 (osmnáct) dní od vystavení 
daňového dokladu  – vyúčtování. Pro Smlouvy uzavřené 
kdykoliv od 15. 10. 2017 dále činí splatnost cen za Služby 
14 (čtrnáct) dní od vystavení daňového dokladu – vyúčto‑
vání. V případě prodlení s úhradou ceny má TMCZ právo 
na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za kaž‑
dý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo TMCZ 

domáhat se nároku na náhradu újmy.

7.3 Cena za Služby se považuje za uhrazenou okamžikem její‑
ho připsání pod správným variabilním symbolem na účet 
TMCZ uvedený v příslušném vyúčtování.

7.4 TMCZ běžně provádí vyúčtování cen tímto způsobem:
 a)  jednorázové ceny jsou účtovány po převzetí příslušné‑

ho plnění Smluvním partnerem v  prvním následném 
vyúčtování;

 b)  pravidelné ceny za úplné zúčtovací období jsou účto‑
vány zpětně k poslednímu dni zúčtovacího období;

 c)  ceny za provoz a Minimální ceny za provoz jsou účto‑
vány zpětně k poslednímu dni zúčtovacího období;

 d)  pravidelné ceny nebo Minimální ceny za provoz za ne‑
úplné zúčtovací období jsou vypočteny jako: cena za 
jeden den zúčtovacího období násobená délkou neú‑
plného zúčtovacího období v celých dnech, ve kterých 
byla služba Smluvnímu partnerovi poskytnuta. Cena 
za jeden den zúčtovacího období je část příslušné výše 
dohodnuté pravidelné ceny, popř.  Minimální ceny za 
provoz, která se vypočte jako výše pravidelné ceny 
resp. Minimální ceny za provoz / skutečný počet dní 
v daném zúčtovacím období.

7.5 Smluvní partner je oprávněn reklamovat nesprávně vy‑
účtovanou cenu za poskytnutou Službu, a  to do 2  měsí‑
ců od doručení vyúčtování, jinak právo zanikne. Podání 
reklamace nemá odkladný účinek na povinnost zaplatit 
za poskytnuté Služby ve lhůtě splatnosti uvedené na vy‑
účtování. Reklamace se podává písemně prostřednictvím 
příslušných Kontaktních osob. Reklamace musí obsahovat 
jméno a  příjmení nebo obchodní firmu, adresu trvalého 
pobytu, resp. sídla nebo místa podnikání Smluvního part‑
nera, označení Služby a Specifikace služby, označení spor‑
ného období a konkrétních položek vyúčtování, kterých se 
podání týká.

7.6 Smluvní partner je povinen uhradit vyúčtované částky 
i tehdy, jestliže došlo k užívání Služby jinými uživateli než 
Smluvním partnerem. V  případě neoprávněného užívání 
Služby jinými uživateli je Smluvní partner povinen uhradit 
vyúčtované částky, které jsou účtovány až do doby, než 
TMCZ omezí aktivní užívání Služby na základě písemné‑
ho oznámení Smluvního partnera o zneužití Služby. TMCZ 
omezí aktivní užívání Služby bez zbytečného odkladu, nej‑
později však do dvaceti čtyř (24) hodin od doby převzetí 
tohoto oznámení.

7.7 Pro účely výše vyúčtování a  stejně tak pro účely hodnot 
SLA jsou rozhodující parametry a údaje naměřené či zjiště‑
né TMCZ.

7.8 TMCZ je oprávněn, pokud není ve Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak (pokud je ve Smlouvě výslovně vylouče‑
na jednostranná změna ceny Služby, zejména v  případě 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Smlouvy sjednané pro plnění veřejné zakázky), z důvodu 
inflace každoročně navýšit cenu Služeb poskytovaných 
dle Smlouvy. Navýšení cen o  inflaci se bude vždy týkat 
výhradně cen Služeb/položek individuálně sjednaných ze‑
jména ve Specifikacích služby, popř. v Dohodě o cenových 
podmínkách a/nebo obecně sjednaných v Cenících služ‑
by, a to podle způsobu zasmluvnění ceny pro každou sjed‑
nanou Službu. Navýšení cen jednotlivých služeb/položek 
je TMCZ oprávněn provést automaticky vždy na podkladě 
a  ve výši míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní 
změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců 
proti průměru 12 předchozích měsíců) zveřejněné Českým 
statistickým úřadem (ČSÚ) vždy v  měsíci lednu každého 
kalendářního roku. Smluvní strany sjednávají, že k navýše‑
ní cen o inflaci dle tohoto ustanovení dojde pouze v přípa‑
dě, kdy zveřejněná míra inflace činí 2 % a více; nižší míra 
inflace se nebude aplikovat. Navýšení ceny jednotlivých 
Služeb/položek o inflaci se aplikuje na cenu účtovanou po 
všech příp.  slevách (prioritně na cenu individuálně sjed‑
nanou), přičemž zaokrouhlování cen po úpravě bude pro‑
bíhat matematicky na dvě desetinná místa. Navýšení cen 
z důvodu inflace se poprvé aplikuje na Vyúčtování služeb 
vystavená za plnění poskytnutá Smluvnímu partnerovi 
vždy nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění míry in‑
flace ze strany ČSÚ, přičemž před doručením konkrétního 
Vyúčtování služeb, ve kterém se inflace projeví, a o kon‑
krétním zohlednění inflace do sjednaných cen Služeb/po‑
ložek bude TMCZ Smluvního partnera informovat (zpra‑
vidla do datové schránky nebo jinak elektronicky). Cena 
Služby/položky navýšená o inflaci se vždy stává základem 
pro zohlednění inflace zveřejněné v následujících letech.

7.9 Počínaje dnem 1.  1.  2023 bude u  služby Datová centra 
a Datová centra DC7 spotřeba elektrické energie účtována 
výhradně po 1 kWh, a to i v případě, kdy je ve Specifikaci služ‑
by výslovně sjednáno jinak. Stávající služba Bezvýpadkové 
napájení účtovaná ve 100W blocích (doposud účtovaná 
v rámci fakturačních položek Poplatek za nadlimitní el. pří‑
kon naměřený  – 100 W  – inet, Poplatek za nadlimitní el. 
příkon štítkový  – 100 W  – inet, Poplatek za nadlimitní el. 
příkon naměřený [smluvní] – 100 W nebo Poplatek za nad‑
limitní el. příkon štítkový [smluvní] – 100 W) se v plném roz‑
sahu nahrazuje novou službou Bezvýpadkové napájení, jejíž 
aktuální cena (včetně způsobu jejího výpočtu) je uvedena 
v příslušném Ceníku služby. Toto ujednání se neuplatní na 
Smlouvy sjednané pro plnění veřejné zakázky.

8. Součinnost
8.1 V  souvislosti s  plněním Smlouvy budou Smluvní strany 

spolupracovat v  dobré víře a  budou si průběžně a  v  po‑
třebném rozsahu vyměňovat s  druhou stranou oprávně‑
ně požadované technické informace. Pokud je k řádnému 
plnění Smlouvy nezbytný přístup zaměstnanců nebo zá‑
stupců TMCZ do budov, k Zařízením nebo k síti, je Smluvní 
partner povinen toto umožnit nebo zajistit.

8.2 Smluvní partner bere na vědomí a souhlasí s tím, že Služba 
může být na straně TMCZ dodávána a  plněna zcela či 
zčásti subdodavatelem TMCZ. Z tohoto důvodu je Smluvní 
partner povinen k  poskytnutí veškeré potřebné součin‑
nosti nikoliv pouze TMCZ, ale taktéž subdodavateli.

8.3 Smluvní partner poskytne TMCZ bez prodlení veškerou 
součinnost potřebnou pro řádné testování, zřízení, změ‑
nu, protokolární převzetí či ukončení Služby. Neposkytne‑
‑li Smluvní partner součinnost TMCZ ani v  přiměřeném 
náhradním termínu, je Smluvní partner povinen uhradit 
TMCZ veškeré ze strany TMCZ vynaložené náklady a na‑
hradit vzniklou újmu.

8.4 Za účelem umístění Zařízení TMCZ je Smluvní partner po‑
vinen na své náklady zajistit potřebné provozní prostory 
(místnosti), vlastnosti jejich prostředí a požadované tech‑
nické podmínky, přičemž jejich dodržování je povinen za‑
bezpečit po celou dobu poskytování Služby a nemůže je 
měnit bez písemného souhlasu TMCZ. Smluvní partner je 
povinen učinit opatření zabraňující případné krádeži nebo 
poškození či zničení Zařízení TMCZ, jakož i zabránit třetím 
osobám v manipulaci se Zařízením TMCZ. Smluvní partner 
je povinen na své náklady zajišťovat náležitý dohled nad 
Zařízením a odběr elektrické energie pro instalaci a provoz 
Zařízení TMCZ určeného pro poskytování Služby. Náklady 
Smluvního partnera na dohled a spotřebu energie jsou zo‑
hledněny v ceně Služby sjednané ve Smlouvě.

8.5 Smluvní partner je povinen zajistit pro TMCZ součinnost 
při přípravě stavebních, instalačních či servisních prací pro 
potřeby umístění Zařízení TMCZ souvisejících se sjednanou 
Službou. Tato součinnost spočívá především v zajištění pí‑
semného souhlasu osob, zejm. vlastníka objektu a vlastní‑
ka vnitřních rozvodů v  objektu, ve kterém bude umístěno 
Zařízení TMCZ nebo koncový bod Služby (případně v  dal‑
ších objektech uvedených ve Smlouvě), s provedením pro‑
jektových, stavebních a  instalačních prací, popř.  dalších 
nezbytných prací, a poskytnutí všech nezbytných podkladů 
a dokladů ke zpracování projektové dokumentace.

8.6 Smluvní partner dále odpovídá za to, že nejpozději 14 (čtr‑
náct) dnů před určeným termínem zřízení Služby bude 
jeho Zařízení připraveno tak, aby bylo možné zahájit vlast‑
ní práce na jeho připojení k Zařízením TMCZ, to znamená, 
že v tomto termínu zabezpečí veškeré potřebné úkony, ze‑
jména správné nakonfigurování svého Zařízení, obstarání, 
instalace a zprovoznění všech předávacích rozhraní a por‑
tů, obstarání kabelů, zajištění propojení svého Zařízení do 
koncového bodu Služby atd.

8.7 Pokud je poskytování Služby ze strany TMCZ podmíně‑
no udělením potřebných povolení příslušných státních 
orgánů ČR, příp.  i  vývozního povolení státních orgánů, 
jakož i vytvořením nezbytných předpokladů (potřebných 
podmínek) ze strany provozovatelů veřejné i  neveřejné 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

komunikační sítě, je Smluvní partner dále povinen v  ná‑
ležitém předstihu před dodáním, sestavením a uvedením 
Systémů do provozuschopného stavu, zejména před jeho 
připojením k  JTS, obstarat potřebná povolení ze strany 
příslušných státních orgánů ČR a zajistit vytvoření potřeb‑
ných provozních podmínek ze strany provozovatelů veřej‑
né i neveřejné komunikační sítě.

8.8 Na žádost TMCZ nebo na základě dohody s ním Smluvní 
partner připraví pro TMCZ vhodné uzamykatelné místo 
k rozbalování, kontrole a ukládání zásilek Zařízení TMCZ, ja‑
kož i k ukládání montážních pomůcek. Smluvní partner se 
zavazuje umožnit TMCZ vykládku a úschovu Zařízení TMCZ 
v jeho prostorách určených k instalaci v termínu, o kterém 
byl ze strany TMCZ zpraven nejméně 3 (tři) pracovní dny 
předem. Smluvní partner převezme Zařízení TMCZ do 
úschovy a zajistí jejich bezpečné uskladnění do doby za‑
hájení instalace. O  předání a  převzetí Zařízení TMCZ do 
úschovy bude kontaktními osobami obou Smluvních stran 
podepsán dodací list. Nejpozději do 5 (pěti) pracovních 
dnů po instalaci je TMCZ povinen provést po sobě úklid 
v místě instalace. Zařízení nebo Systémy Smluvní partner 
po sestavení od TMCZ protokolárně převezme formou 
podpisu předávacího protokolu.

8.9 Smluvní partner není oprávněn až do ukončení poskyto‑
vání Služeb jakkoli zasahovat do Zařízení TMCZ nad rá‑
mec běžného užívání. Smluvní partner je povinen Zařízení 
TMCZ užívat k účelu, který je v souladu s právními předpi‑
sy a Smlouvou. Smluvní partner bez osobní účasti nebo pí‑
semného souhlasu TMCZ nesmí měnit nastavení, zapoje‑
ní, umístění a prostorové uspořádání Zařízení oproti stavu 
při zřízení Služby, přičemž u  programovatelných Zařízení 
platí totéž pro změny sjednaných výkonových parametrů 
Zařízení a uživatelských dat. Smluvní partner není opráv‑
něn zasahovat do propojení Systému.

8.10 Smluvní partner je povinen zajistit přístup TMCZ do budov 
a prostor, a to za účelem obsluhy a údržby zde umístěných 
Zařízení TMCZ, Smluvního partnera či třetích stran, které 
byly v  rámci Smlouvy převzaty ze strany TMCZ do sprá‑
vy nebo jejichž prostřednictvím jsou poskytovány Služby. 
Pokud nebude přístup pro TMCZ dle předchozí věty zajiš‑
těn, neodpovídá po tuto dobu TMCZ za případné omezení 
či přerušení poskytování Služeb vzniklé v důsledku neza‑
jištění přístupu.

8.11 TMCZ je oprávněn i  bez souhlasu Smluvního partnera 
a bez jeho vyrozumění změnit konfiguraci Zařízení určené‑
ho pro užívání Služby Smluvním partnerem.

8.12 Je ‑li Smluvnímu partnerovi poskytnuto do užívání Zařízení 
TMCZ, pak provádění opravy takového Zařízení nebo ne‑
jistota ohledně úrovně ochrany před uplatněním práva 
třetí strany vůči Zařízení TMCZ nebo zánik Zařízení TMCZ 
(zčásti nebo zcela) nezakládá Smluvnímu partnerovi právo 

ukončit Smlouvu nebo Služby, z nichž plyne oprávnění uží‑
vat Zařízení TMCZ.

8.13 Po ukončení poskytování příslušné Služby je Smluvní 
partner povinen poskytnout TMCZ součinnost k deinsta‑
laci Zařízení a  vrátit TMCZ veškerá poskytnutá Zařízení 
a jiné věci a rovněž přestat využívat práva, která mu byla 
od TMCZ poskytnuta za účelem poskytování Služeb. 
Neposkytnutí součinnosti má za následek zejm. přenesení 
nebezpečí škody způsobené Zařízením na Smluvního part‑
nera, a to až do doby řádné deinstalace.

8.14 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že provoz Smluvního 
partnera realizovaný v rámci Služby, pokud byl na konco‑
vý bod Služby či jiné rozhraní Služby předán ze Zařízení, 
které není pod výlučnou kontrolou TMCZ nebo jeho sub‑
dodavatele, se považuje za provoz záměrně generovaný 
Smluvním partnerem.

8.15 Pokud není ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak, TMCZ je 
oprávněn v případě, že při zřízení a/nebo v průběhu plat‑
nosti Specifikace služby dojde k nemožnosti poskytování 
Služby z  důvodu nezajištění potřebného povolení stát‑
ního orgánu nebo nezajištění souhlasu majitele objektu 
Smluvním partnerem, je TMCZ oprávněn od Specifikace 
služby odstoupit a uplatnit vůči Smluvnímu partnerovi ná‑
rok na kompenzaci ve výši prokazatelných, marně vynalo‑
žených nákladů za zřízení Služby (při ukončení Specifikace 
služby po zřízení Služby se náklady TMCZ zohlední v po‑
měrné výši, kdy poměr je určen dle doby užívání Služby 
Smluvním parterem a  sjednané minimální doby užívání 
Služby). V  případě, že v  průběhu platnosti Specifikace 
služby dojde k  navýšení nákladů TMCZ na poskytování 
Služby z  důvodu nezajištění potřebného povolení stát‑
ního orgánu nebo nezajištění souhlasu majitele objektu 
Smluvním partnerem a/nebo z  důvodu nepřiměřených 
podmínek (zejména nepřiměřeného nájemného) uplat‑
ňovaných majitelem objektu vůči TMCZ, je TMCZ opráv‑
něn uplatnit vůči Smluvnímu partnerovi, a to i opakovaně 
(např. měsíčně), nárok na kompenzaci ve výši navýšených 
nákladů TMCZ na poskytování Služby. Ujednání tohoto 
článku Podmínek se neuplatní na Smlouvy sjednané pro 
plnění veřejné zakázky.

9. Odpovědnost smluvních stran, podstatné porušení 
povinností, ukončení smlouvy

9.1 Není ‑li stanoveno jinak, pak žádná ze Smluvních stran není 
odpovědná a  není ani v  prodlení s  plněním svých povin‑
ností v případě, že k takovému prodlení došlo v důsledku 
porušení povinností druhé strany.

9.2 Odpovědnost TMCZ za škodu se ve vztahu ke službám 
elektronických komunikací řídí ustanovením § 64 odst. 12 
zákona č.  127/2005 Sb., o  elektronických komunikacích, 
ve znění účinném ke dni účinnosti těchto Podmínek 
Firemního řešení.



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

9.3 Jestliže Smluvnímu partnerovi hrozí nebo vzniká újma, je 
tento povinen bez prodlení učinit s  přihlédnutím k  okol‑
nostem veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo 
k jejímu zmírnění, a pokud by chtěl v takových případech 
vůči TMCZ uplatnit nárok na náhradu újmy, potom je 
Smluvní partner kromě toho povinen:

 a)  neprodleně informovat TMCZ jak o hrozbě a příp. vzni‑
ku újmy, tak o opatřeních učiněných k odvrácení újmy 
nebo k jejímu zmírnění; a

 b)  pověřeným pracovníkům TMCZ, orgánům pojišťovny, 
popř.  jiným příslušným orgánům na jejich vyžádání 
neprodleně umožnit šetření okolností předmětné udá‑
losti; a

 c)  prokázat výši skutečné újmy, jakož i svá opatření k od‑
vrácení újmy nebo k jejímu zmírnění. 

 TMCZ není povinen nahradit újmu, která vznikla tím, že 
Smluvní partner tyto své povinnosti nesplnil.

9.4 Smluvní strany se dohodly, že omezují výši újmy, která 
může Smluvnímu partnerovi při plnění Smlouvy vznik‑
nout, a to na celkovou částku 120 000 Kč. Smluvní partner 
nemá nárok na náhradu újmy vzniklé v důsledku porušení 
povinností TMCZ, je ‑li za takové porušení sjednána smluv‑
ní sankce (např.  v  podobě smluvní pokuty nebo slevy 
z ceny Služby v rámci SLA).

9.5 TMCZ není v  prodlení s  plněním svých povinností (zejm. 
není v  prodlení se zřízením, změnou či poskytováním 
Služby ani s odstraněním Poruchy, vady či výpadku Služby) 
v případě, že k prodlení došlo v důsledku:

 a)  jednání TMCZ, k němuž je TMCZ oprávněn dle smluv‑
ních ujednání nebo právních předpisů; nebo

 b)  provádění plánovaných údržbových prací; nebo
 c)  rozhodnutí nebo nevydání povolení ze strany soudu, 

správního úřadu, orgánu veřejné moci nebo jiného 
oprávněného subjektu či třetí strany nebo provozova‑
telů dopravní či technické infrastruktury ve veřejném 
zájmu; nebo

 d)  ohrožení bezpečnosti komunikační sítě nebo Služeb; 
nebo

 e)  výpadku napájení či nevyhovujících klimatických pod‑
mínek v místě ukončení Služby, které zajišťuje Smluvní 
partner; nebo

 f)  znemožnění pracovníkům TMCZ přístupu za účelem 
opravy Poruchy, zřízení, změny či ukončení Služby; 
nebo

 g)  poruchy Zařízení Smluvního partnera; nebo
 h)  skutečností uvedených v  odst.  9.8 těchto Podmínek 

Firemního řešení; nebo
 i)  porušení povinností na straně Smluvního partnera.

9.6 TMCZ je oprávněn přerušit poskytování Služby při pro‑
vádění plánované údržby. TMCZ je povinen oznámit 
Smluvnímu partnerovi předem termín plánované údrž‑
by. TMCZ vynaloží veškeré úsilí, aby plánovaná údržba 
probíhala v časech, které budou pro Smluvního partnera 

vyhovující. Přerušení poskytování Služby potrvá pouze 
po dobu nezbytně nutnou k provedení plánované údržby. 
Přerušení poskytování Služby, k němuž dojde při pláno‑
vané údržbě, není považováno za prodlení TMCZ s  po‑
skytováním Služeb ani za prodlení TMCZ s plněním jeho 
povinností a  nezapočítává se do doby nedostupnosti 
Služby.

9.7 Za Poruchu se u zálohovaných Služeb nepovažují případy, 
kdy dojde k výpadku primárního připojení – Služby, pokud 
dojde k přepojení na záložní připojení – Službu.

9.8 TMCZ není v  prodlení, bránila ‑li mu v  splnění povinnos‑
ti některá z  překážek vylučujících povinnost k  náhradě 
škody ve smyslu § 2913 odst.  2 občanského zákoníku 
(např. vzpoura, stávka nebo civilní nepokoje, válečná ope‑
race, případ nouze na celostátní nebo místní úrovni, požár, 
záplava, povodeň, extrémně nepříznivé počasí a  jeho ná‑
sledky, exploze či sesuv půdy). O dobu, po kterou překážky 
dle předchozí věty trvají, a o dobu nutnou k obnovení po‑
skytování Služeb se též prodlužují veškeré smluvně sjed‑
nané lhůty a doby. TMCZ není v prodlení se zřízením ani 
poskytováním Služeb rovněž v případě, že prodlení nebylo 
ze strany TMCZ zaviněno.

9.9 Za podstatné porušení povinnosti se výslovně, nikoliv však 
výlučně, považuje každá z následujících skutečností:

 a)  prodlení se zaplacením ceny Služby po dobu delší než 
30 dní;

 b)  neoprávněný zásah do Zařízení TMCZ;
 c)  neumožnění přístupu TMCZ k jeho Zařízení;
 d)  užití neschváleného Zařízení ze strany Smluvního 

partnera;
 e)  užívání Služby v rozporu s právními předpisy;
 f)  užívání Služby Smluvním partnerem způsobem ohro‑

žujícím bezpečnost dat nebo informačních systémů 
jiných subjektů;

 g)  uvedení nepravdivých údajů při uzavírání Smluvního 
dokumentu;

 h)  porušení licenčních podmínek ze strany Smluvního 
partnera ve vztahu k  softwaru, který je provozován 
v rámci Služby;

 i)  porušení kterékoliv povinnosti v  článku 3 těchto 
Podmínek Firemního řešení;

 j)  porušení kterékoliv povinnosti v  odst.  6.4 nebo 6.5 
nebo 6.6 těchto Podmínek Firemního řešení;

 k)  porušení kterékoliv povinnosti v  odst.  8.3 těchto 
Podmínek Firemního řešení;

 l)  porušení kterékoliv povinnosti v  odst.  12.9 těchto 
Podmínek Firemního řešení.

 m)  porušení kterékoliv povinnosti v čl. 16 těchto Podmínek 
Firemního řešení.

 Další případy porušení povinnosti Smluvním partnerem, 
které jsou považovány ve smyslu Smlouvy za podstatné 
porušení, mohou být výslovně stanoveny ve Smluvních 
dokumentech, zejména však ve Smlouvě.



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

9.10 V případě podstatného porušení povinnosti je TMCZ opráv‑
něn omezit či přerušit poskytování Služeb, aniž by to zname‑
nalo prodlení na jeho straně, a/nebo odstoupit od Smlouvy, 
Specifikace služby, Dohody o cenových podmínkách nebo 
Účastnické smlouvy či od jejich části ve vztahu k  některé 
Službě. Tímto odstoupením nejsou dotčena práva TMCZ 
na zaplacení smluvních sankcí, úroku z prodlení, finančního 
vypořádání ani práva na náhradu újmy, popř. zajištění dluhu 
Smluvního partnera či Oprávněné osoby.

9.11 TMCZ je dále oprávněn vypovědět Smlouvu nebo zcela či 
částečně vypovědět Smluvní dokumenty ve vztahu ke kte‑
rékoliv Službě v případě, že:

 a)  je vůči Smluvnímu partnerovi vedeno insolvenční říze‑
ní; nebo

 b)  na majetek Smluvního partnera je nařízena exekuce; 
nebo

 c)  nastanou ‑li závažné technické nebo provozní důvody, 
zejména hrozí ‑li nebo dojde ‑li k narušení bezpečnosti 
a  integrity sítě nebo dojde ‑li k  narušení bezpečnosti 
Služeb;

 d)  nastane ‑li krizový stav, zejména branná pohotovost stá‑
tu, živelní pohroma nebo ohrožení bezpečnosti státu;

 V  takovém případě je výpověď účinná jejím doručením 
Smluvnímu partnerovi, případně dnem pozdějším, v tako‑
vé výpovědi uvedeném.

9.12 TMCZ je oprávněn rovněž přerušit či omezit poskytování 
Služby v  případech stanovených v  příslušných právních 
předpisech (např. § 99 odst. 3 zákona č.  127/2005 Sb. – 
krizový stav nebo § 98 odst. 3 zákona č.  127/2005 Sb. – 
závažné porušení bezpečnosti a integrity komunikační sítě 
TMCZ z důvodů poškození nebo zničení elektronického ko‑
munikačního zařízení, zejména vlivem velkých provozních 
havárií nebo živelních pohrom); po dobu přerušení dle to‑
hoto odstavce není Smluvní partner povinen hradit cenu 
za Služby, k jejichž přerušení došlo.

9.13 TMCZ je oprávněn rovněž přerušit či omezit poskytování 
Služby v případě písemného oznámení Smluvního partne‑
ra o zneužití Služby dle odst. 4.4. e) těchto podmínek.

9.14 Smluvní strany se dohodly, že jiné než v této Smlouvě vý‑
slovně uvedené nároky Smluvního partnera na odškod‑
nění, bez ohledu na to, z jakého právního důvodu vznikly, 
obzvláště nároky související s přerušením provozu, ušlým 
ziskem, zásahem do softwaru či se ztrátou informací a dat, 
jsou vyloučeny.

9.15 Zaplacením smluvních pokut ani úroků z  prodlení se 
Smluvní partner nezprošťuje povinnosti uhradit TMCZ 
újmu vzniklou týmž porušením.

10. SLA, oznamování poruch
10.1 Není ‑li stanoveno ve Smluvních dokumentech jinak, 

mohou si Smluvní strany sjednat ke Službě doplňkovou 

službu SLA, která stanovuje zejména podmínky pro kvalitu 
Služby, odstranění Poruch Služby a  případně sankce při 
nesplnění termínů pro odstranění Poruchy či nedostup‑
nosti Služby. Další podmínky poskytnutí doplňkové služby 
SLA jsou stanoveny zejména v Popisu služby SLA.

10.2 Není ‑li SLA sjednáno, zavazuje se TMCZ odstraňovat 
Poruchy Služby v  co nejkratším čase po jejím nahlášení 
Smluvním partnerem.

10.3 Oznamování Poruchy  – Servisní požadavek provádí 
Smluvní partner prostřednictvím Kontaktních osob a  je‑
jich příslušných kontaktních údajů.

10.4 Služba je poskytována v kvalitě sjednané v rámci SLA, je ‑li 
SLA sjednáno.

10.5 Z  kumulovaných provozních dob Služby, kdy parametry 
Služby v  průběhu kalendářního měsíce nebyly v  povole‑
ných mezích hodnot parametrů provozu Služby, se vypo‑
čte měsíční dostupnost služby jako podíl: 

10.6 Doby se počítají na celé minuty, dostupnost služby se vy‑
jádří v procentech zaokrouhleně na dvě desetinná místa.

10.7 Doba trvání služby v měsíci – TS – je období, po které má 
být Služba podle Smluvního dokumentu v daném měsíci 
poskytována.

10.8 Doba nedostupnosti služby – TN – je období v rámci doby 
trvání Služby v měsíci, ve kterém Smluvní partner nemohl 
Službu řádně užívat z důvodů Poruchy, která měla příčiny 
na straně TMCZ a která byla Smluvním partnerem řádně 
ohlášena prostřednictvím Servisního požadavku.

10.9 Do doby nedostupnosti Služby se nezapočítává doba od 
ohlášení Poruchy Služby do zahájení opravy Poruchy v pří‑
padě, že Smluvní partner neumožnil TMCZ bezodkladně 
po požádání provést servisní zásah na Zařízení umístě‑
ném v  lokalitě Smluvního partnera. Za nedostupnost ani 
Poruchu Služby se nepovažují případy, kdy TMCZ není dle 
smluvních ujednání či právních předpisů v prodlení s plně‑
ním svých povinností.

10.10 Do doby nedostupnosti Služby ani celkového počtu 
Poruch se nezapočítávají:

 a)  poruchy, které jsou mimo veřejnou komunikační síť 
TMCZ;

 b)  poruchy, o  nichž TMCZ objektivně zjistil, že nema‑
jí příčinu na straně TMCZ, nebo že je zavinil Smluvní 
partner.

dostupnost služby =

kde:  TS = doba trvání služby v měsících 
TN = doba nedostupné služby

(TS‑TN)

TN
× 100 %



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

 U  Služby s  nepřímým přístupem neodpovídá TMCZ za 
Poruchy vzniklé mezi koncovým bodem služby a  konco‑
vým Zařízením Smluvního partnera.

10.11 Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ náklady spojené 
se servisním zásahem nebo cenu za servisní zásah, po‑
kud servisní zásah byl uskutečněn na základě požadavku 
Smluvního partnera a  pokud se zjistí, že Porucha Služby 
nebo Porucha zařízení nebo sítě není na straně TMCZ nebo 
že závada byla způsobena Smluvním partnerem nebo třetí 
osobou v případech, kdy za ni Smluvní partner odpovídá, 
nebo že Porucha vůbec nenastala.

10.12 Smluvní strany se dohodly, že u  Poruch či vad Zařízení, 
softwaru či Systému, jejichž řešení závisí na výrobci či do‑
davateli, jakožto třetí straně, není možné garantovat dobu 
finálního vyřešení Poruchy/vady. Pro vady tohoto typu 
zapojí TMCZ středisko technické podpory výrobce či do‑
davatele, aby byla Porucha/vada odstraněna v nejkratším 
možném termínu. Poruchy/ vady, u nichž dojde k překro‑
čení garantované doby finálního řešení z tohoto důvodu, 
nepodléhají sankčním ujednáním a  nezapočítávají se do 
doby nedostupnosti Služby.

11. Oprávněné osoby
11.1 Oprávněné osoby se určí dohodou Smluvních stran a bu‑

dou uvedeny v seznamu Oprávněných osob, který tvoří ne‑
dílnou přílohu Smlouvy (dále také „Seznam Oprávněných 
osob“). Trvání statusu Oprávněné osoby je vždy podmíně‑
no jejím vedením v  Seznamu Oprávněných osob a  ruče‑
ním Smluvního partnera uvedeným ve Smlouvě. Smluvní 
strany se dohodly, že souhlas s ručením Smluvního part‑
nera bez dalšího platí i  pro právní nástupce Oprávněné 
osoby uvedené v  Seznamu Oprávněných osob. Případná 
ztráta statusu Oprávněné osoby nemá vliv na platnost 
a účinnost Účastnických smluv uzavřených Oprávněnými 
osobami a  smluvních vztahů z  nich vyplývajících (jejich 
režim se poté bude řídit ustanoveními VPST a  podmín‑
kami aktivovaných Účastnických služeb). Ztrátou statusu 
Oprávněné osoby zanikají Služby sjednané výhradně pro 
tuto Oprávněnou osobu na základě Specifikace služeb, 
pokud se Smluvní strany či Oprávněná osoba s TMCZ ne‑
dohodly jinak.

11.2 Pokud si Smluvní strany ve Smlouvě nedohodly jinak, 
může po uzavření Smlouvy Smluvní partner požádat o do‑
plnění další Oprávněné osoby nebo vyloučení Oprávněné 
osoby prostřednictvím formuláře TMCZ: Žádost o doplně‑
ní/vyloučení Oprávněných osob, který zašle doporučenou 
poštou na adresu sídla TMCZ. Pokud TMCZ do 7  dní od 
doručení žádosti Smluvnímu partnerovi písemně nepotvr‑
dí doplnění/vyloučení Oprávněných osob dle dotčené žá‑
dosti, má se za to, že žádost zamítl. TMCZ je oprávněn ta‑
kovou žádost zamítnout zejména v případě, kdy má TMCZ 
za Oprávněnou osobou jakoukoliv neuhrazenou splatnou 
peněžitou pohledávku. Změna přílohy Smlouvy obsahující 

Seznam Oprávněných osob provedená dle tohoto odstav‑
ce nevyžaduje uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

11.3 Oprávněná osoba může s  TMCZ uzavírat či měnit 
Účastnické smlouvy či Specifikace služeb, které obsahují 
odkaz na Smlouvu, za podmínek stanovených Smlouvou 
(vč. Dohody o  cenových podmínkách). Uzavření nebo 
změna Specifikace služeb je platná až okamžikem, kdy 
k  podpisu Specifikace služeb za TMCZ a  Oprávněnou 
osobu připojí svůj podpis rovněž Smluvní partner, čímž 
vyjadřuje svůj souhlas s uzavřením (resp. změnou) dotče‑
né Specifikace služeb mezi Oprávněnou osobou a TMCZ. 
Při ukončení Specifikace služeb jedná Oprávněná osoba 
samostatně a  není vyžadováno připodepsání Smluvního 
partnera. Účastnické smlouvy uzavírá Oprávněná osoba 
samostatně a  není vyžadováno připodepsání Smluvního 
partnera.

11.4 Bude ‑li ve Smluvním dokumentu uvedena jako adresát 
Služeb výslovně určitá Oprávněná osoba, pak platí, že 
takovou Službu může využívat vždy jen tato Oprávněná 
osoba. Povinnosti Smluvního partnera z  takové Služby 
však zůstávají nedotčeny, jejich plnění však může namísto 
Smluvního partnera zajistit Oprávněná osoba.

11.5 Smluvní partner odpovídá za veškerou újmu způsobenou 
Oprávněnou osobou při poskytování plnění dle Smluvních 
dokumentů, a to i v případě, že se taková Oprávněná osoba 
zaváže při plnění Smluvního partnera provést určitou čin‑
nost samostatně.

12. Užívání softwaru
12.1 Není ‑li výslovně sjednáno jinak, pak veškeré licenční, 

servisní, reklamační, záruční a  jiné podmínky ve vztahu 
k  softwaru, který je součástí Služby, se řídí podmínkami 
výrobce softwaru (nositele autorských práv).

12.2 Není ‑li výslovně sjednáno jinak, je software produktem 
třetí strany odlišné od TMCZ a licence k užití softwaru je 
Smluvnímu partnerovi poskytována přímo výrobcem soft‑
waru (nositelem autorských práv). Licenci k softwaru zís‑
kává Smluvní partner nejdříve okamžikem úplného uhra‑
zení ceny za Služby, v jejichž rámci byl software dodán.

12.3 Pokud software instalovaný Smluvním partnerem ovlivňu‑
je funkci Služby, popř.  je předpoklad, že takový software 
může ovlivnit funkci Služby, je Smluvní partner povinen na 
základě výzvy TMCZ takový software odstranit (deinsta‑
lovat), popř. software upravit (např. změnou konfigurace) 
tak, aby dále takový software neovlivňoval řádné posky‑
tování Služby. TMCZ nenese žádnou odpovědnost za po‑
skytování Služby v  případě, že Služba je ovlivněna soft‑
warem instalovaným (užívaným) Smluvním partnerem, 
popř. instalovaným (užívaným) třetí osobou, které Smluvní 
partner umožnil takový software nainstalovat nebo uží‑
vat. V  případě, že Smluvní partner neodstraní problém 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

softwaru nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
požadavku TMCZ na odstranění či změnu softwaru užíva‑
ného (instalovaného) v rámci Služby Smluvním partnerem 
či třetí osobou, je TMCZ oprávněn omezit nebo pozastavit 
poskytování Služby bez dalšího upozornění.

12.4 V  případě Služby zahrnující profesionální servis (správa 
služby) platí výše uvedené rovněž na software, jehož in‑
stalace nevyžaduje administrátorská práva.

12.5 Pokud software vyžaduje administrátorská práva, lze jej 
instalovat v  rámci Služby prostřednictvím profesionální‑
ho servisu TMCZ (správa služby) až poté, co TMCZ ověří 
dopad softwaru na poskytování Služby a souhlasí s insta‑
lací takového softwaru v rámci Služby. TMCZ je oprávněn 
požadovat po Smluvním partnerovi úhradu ceny za doda‑
tečnou instalaci softwaru dle počtu hodin skutečně pro‑
vedené práce v souladu s příslušným Ceníkem či cenovým 
ujednáním.

12.6 TMCZ nenese vůči Smluvnímu partnerovi odpovědnost za 
dodávku softwaru, který Smluvní partner potřebuje k vyu‑
žívání Služby a za jehož instalaci odpovídá Smluvní part‑
ner. Rovněž tak TMCZ nenese odpovědnost za samotný 
software, resp. jeho funkčnost.

12.7 Software vložený do šablony je poskytován „tak jak byl 
poskytnut dodavatelem softwaru – jak stojí a leží“, bez ja‑
kýchkoli výslovných či předpokládaných záruk, mimo jiné 
záruk vhodnosti pro konkrétní účel. TMCZ nezaručuje a ne‑
přejímá odpovědnost za přesnost či úplnost informací, 
textu, grafiky, odkazů či jiných položek obsažených v soft‑
waru. TMCZ neodpovídá za dodaný software ani za jeho 
funkčnost a  vhodnost pro potřeby Smluvního partnera, 
zejména také neodpovídá za to, že dodaný software bude 
plně funkční ve spojení s  jiným softwarem Smluvního 
partnera.

12.8 TMCZ ani jeho dodavatelé v žádném případě nenesou od‑
povědnost vůči Smluvnímu partnerovi nebo uživatelům 
za jakoukoli újmu (mimo jiné ušlý zisk, přerušení podnika‑
telské činnosti, poškozené či ztracené informace či data) 
vzniklou následkem využívání softwaru či nemožnosti 
software využívat.

12.9 Smluvní partner je oprávněn v rámci Služby užívat pouze 
legálně nabytý software. Smluvní partner je povinen uží‑
vat software v  souladu s  licenčními podmínkami (užíva‑
cími právy) vztahujícími se k  danému softwaru. Smluvní 
partner nese odpovědnost za veškeré aplikace – software 
běžící v  rámci Služby včetně datových přenosů. Smluvní 
partner se zavazuje uhradit TMCZ veškerou újmu, a to i ne‑
majetkovou, vzniklou TMCZ v  důsledku porušení podmí‑
nek licence ze strany Smluvního partnera, a to v plné výši.

12.10 TMCZ je oprávněn kdykoli opravit, odstranit, změnit či 

modernizovat software instalovaný na komponentech 
Služby, pokud se má za to, že je to vyžadováno pro účely 
údržby či zvýšení kvality Služby.

12.11 TMCZ je oprávněn kdykoliv jednostranně zvýšit cenu soft‑
waru poskytnutého Smluvnímu partnerovi v rámci Služby 
v  případě, že dodavatel tohoto softwaru zvýší cenu pří‑
slušného softwaru vůči TMCZ.

13. Nákup zařízení
13.1 Není ‑li výslovně v  jiném Smluvním dokumentu sjednáno 

jinak, tak pro případ sjednané koupě Zařízení Smluvním 
partnerem platí následující:

 a)  cena je stanovena v příslušném Ceníku;
 b)  místo dodání je místo, ve kterém má být zřízena, změně‑

na a poskytována Služba, ke které je Zařízení dodáváno;
 c)  lhůta pro dodání Zařízení je totožná se lhůtou pro zříze‑

ní nebo změnu Služby, ke které je Zařízení dodáváno;
 d)  Zařízení bude Smluvnímu partnerovi předáno na zá‑

kladě předávacího protokolu, dodacího listu nebo na 
základě jiného dokumentu, na kterém je Smluvní part‑
ner povinen TMCZ (popř.  dodavateli nebo dopravci) 
potvrdit převzetí Zařízení;

 e)  vlastnictví Zařízení přechází na Smluvního partnera až 
úplným uhrazením sjednané ceny za příslušné Zařízení 
ve prospěch TMCZ;

 f)  nebezpečí škody na Zařízení přechází na Smluvního part‑
nera okamžikem jeho převzetí Smluvním partnerem.

13.2 Kromě případů, kdy se jedná o výslovně sjednanou kou‑
pi Zařízení, může být Zařízení Smluvnímu partnerovi do‑
dáno jako součást Služby nebo mu může být pronajato 
nebo zapůjčeno ke Službě, přičemž konkrétní podmínky 
týkající se nájmu či zapůjčení Zařízení jsou vždy výslovně 
sjednány mezi Smluvním partnerem a TMCZ ve Smlouvě/
Specifikaci služby nebo jiném Smluvním dokumentu.

13.3 TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi záruku v souladu se 
záručními podmínkami výrobce Zařízení, s nimiž je Smluvní 
partner povinen se seznámit před koupí Zařízení. Je ‑li sou‑
částí Zařízení software, nabývá Smluvní partner nejdříve 
dnem uhrazení ceny Zařízení právo k užití takového softwa‑
ru, a to v rozsahu stanoveném licenčními podmínkami, které 
jsou součástí daného softwaru. Právo užití nabývá Smluvní 
partner přímo od nositele autorských práv k softwaru a je 
povinen řídit se příslušnými licenčními podmínkami.

13.4 Objednávky nákupu Zařízení bude Smluvní partner zasílat 
na faxové číslo: (+420) 603 604 646. Originály objedná‑
vek je Smluvní partner povinen zaslat TMCZ do deseti (10) 
dnů od jejich zaslání faxem na adresu:

   T ‑Mobile Czech Republic a.s. 
  Zákaznické centrum – Business 
  Tomíčkova 2144/1 
  148 00 Praha 4 
  tel.: 800 737 333



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

13.5 V  případě potřeby informací k  nákupu koncových 
Zařízení se bude Smluvní partner obracet na Zákaznické 
centrum – Business.

13.6 Záruka se nevztahuje na:
 a)  vady způsobené instalací, změnou nebo opravou ne‑

provedenou TMCZ;
 b)  vady, které vznikly v důsledku používání Zařízení v roz‑

poru s pokyny k užívání takového Zařízení;
 c)  vady, jež byly způsobeny v  souvislosti s  realizací po‑

kynů Smluvního partnera, pokud TMCZ nemohl ne‑
vhodnost takových pokynů zjistit, a/nebo v  případě, 
že TMCZ Smluvního partnera na nevhodnost těchto 
pokynů upozornil, a Smluvní partner na jejich dodržení 
přesto trval;

 d)  vady, které vznikly v  důsledku používání Zařízení 
s  výrobky či programy, jejichž kompatibilitu TMCZ 
Smluvnímu partnerovi výslovně a písemně nepřislíbil;

 e)  vady, které vznikly v důsledku toho, že na Systém byla 
vyvinuta neobvyklá fyzická či elektrická síla;

 f)  vady vzniklé běžným opotřebením.

14. Zvláštní ujednání pro účastnické smlouvy
14.1 Služby poskytované k  individuálně určenému účastnic‑

kému číslu či účastnické stanici jednotlivého účastníka 
v jím zvoleném tarifním programu a rovněž Služby, o nichž 
to stanoví Smluvní dokument (dále jen „Účastnické služ‑
by“) jsou bez ohledu na ostatní ustanovení Smluvních 
dokumentů poskytovány na základě Účastnických smluv. 
Tato ujednání čl.  14 o  Účastnických službách mají před‑
nost před ostatními ujednáními týkajícími se Služeb ve 
Smlouvě či těchto Podmínkách Firemního řešení.

14.2 Pokud si to Smluvní strany výslovně sjednaly ve Smlouvě, 
Smluvní partner může TMCZ předložit návrh na uzavření 
Účastnické smlouvy i  prostřednictvím e ‑mailové komu‑
nikace bez využití zaručeného elektronického podpisu. 
V takovém případě musí být návrh předložen ve formě vy‑
plněného návrhu Účastnické smlouvy, jehož aktuální zně‑
ní je umístěné na webových stránkách www.t ‑mobile.cz. 
Návrh Účastnické smlouvy nebo e ‑mail se specifikací 
požadované změny spolu s určením Účastnických smluv, 
jichž se má změna dotknout, odešle Smluvní partner na 
e ‑mailovou adresu TMCZ uvedenou v návrhu Účastnické 
smlouvy. Po doručení TMCZ ověří prostřednictvím hesla, 
že návrh Účastnické smlouvy podal Smluvní partner, a pří‑
padně ověří i  další skutečnosti potřebné pro akceptaci 
návrhu Smluvního partnera. Za okamžik akceptace návrhu 
Smluvního partnera na uzavření Účastnické smlouvy ze 
strany TMCZ se považuje provedení požadované aktivace 
či změny Účastnické služby zvlášť pro každou Účastnickou 
smlouvu, není ‑li v  návrhu Účastnické smlouvy, případně 
ve VPST stanoveno jinak. Smluvní strany si sjednaly, že 
Účastnické smlouvy nebo jejich změny sjednané elek‑
tronickou formou dle tohoto odstavce jsou písemným 
jednáním.

14.3 Ve vztahu k  Účastnickým smlouvám se smluvní strany 
dohodly, že poruší‑li Smluvní partner smluvní povinnosti, 
na jejichž základě dojde k  ukončení Účastnické smlou‑
vy před uplynutím sjednané doby určité, uhradí Smluvní 
partner TMCZ smluvní pokutu ve výši zbývajících měsíč‑
ních paušálů (bez aplikace slev dle Smlouvy, tj. dle stan‑
dardní ceny uvedené v Ceníku služeb) za období do konce 
sjednané doby určité trvání příslušné Účastnické smlouvy. 
TMCZ a Smluvní partner si dále sjednávají smluvní pokuty 
za prodlení s úhradou vyúčtování v souladu s VPST nebo 
Ceníkem služeb.

14.4 Podmínky a  rozsah poskytování Účastnických služeb vč. 
zvoleného tarifu si Smluvní strany dohodnou vždy v kon‑
krétní Účastnické smlouvě. Každá Účastnická smlou‑
va, která se uzavírá v  rámci Smlouvy, obsahuje odkaz na 
Smlouvu a její číslo.

14.5 Práva a  povinnosti Smluvních stran vyplývající 
z Účastnických smluv, neupravené Smlouvou, se řídí usta‑
noveními obsaženými v  příslušných obchodních podmín‑
kách aktivované Účastnické služby či tarifu a ve VPST, vždy 
v  platném znění. Zánik Smlouvy nebo statusu Oprávněné 
osoby nemá vliv na platnost a účinnost Účastnických smluv 
uzavřených na základě Smlouvy. Účastnické služby se po zá‑
niku Smlouvy budou řídit ustanoveními Účastnické smlou‑
vy, obchodními podmínkami aktivovaných Účastnických 
služeb a  VPST (v  uvedeném pořadí priority). Sjednaná 
doba trvání Účastnické smlouvy je tedy nezávislá na trvání 
Smlouvy, pokud se Smluvní strany výslovně nedohodly ji‑
nak. V případě rozporu Účastnické smlouvy a Smlouvy mají 
přednost ujednání v Účastnické smlouvě.

14.6 Pokud se v Účastnické smlouvě nebo v jiném dokumentu, 
který je přílohou Smlouvy nebo Účastnické smlouvy, ho‑
voří o Rámcové smlouvě, rozumí se tím Smlouva.

14.7 Instalace a provozování Zařízení vztahující se k Účastnické 
službě a aktivace Účastnických služeb se řídí obchodními 
podmínkami dané Účastnické služby, které mají přednost 
před ujednáními o  zřízení Služeb dle Smlouvy a  těchto 
Podmínek Firemního řešení.

14.8 Smluvní strany se dohodly, že pokud TMCZ ukončí po‑
skytování Účastnické služby (tarifu), která bude dle 
obchodních podmínek nahrazena jinou Službou (tari‑
fem), u  které TMCZ poskytne v  podstatných ohledech 
stejné či lepší podmínky a  stejnou či nižší cenu jednotli‑
vých komponent dané Služby (jako měl Smluvní partner 
u  původní Účastnické služby při zohlednění slev sjedna‑
ných ve Smlouvě), TMCZ je oprávněn nahradit původní 
Účastnickou službu takovou novou Službou. Takto prove‑
dená změna nevyžaduje uzavření písemného dodatku, po‑
kud o ukončení Účastnické služby a jejím nahrazení novou 
Službou bude TMCZ Smluvního partnera informovat nej‑
méně 30 dní předem.



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

15. Zvláštní ujednání pro pevné hlasové služby
15.1 Při přenesení čísel vázaných na pobočkovou ústřednu lze 

přenášet jak ucelený číselný rozsah, tak jednotlivá čísla / 
číselné řady. Číselný rozsah tvoří jedna nebo více posloup‑
ností po sobě jdoucích čísel o délce mocnin deseti začí‑
nající odpovídajícím počtem nul a  končící odpovídajícím 
počtem devítek, zatímco číselná řada je množina po sobě 
jdoucích čísel, která není číselným rozsahem. S číselným 
rozsahem je možné zacházet pouze jako s  celkem, není 
možné z něho vybírat a přenášet jen některá čísla a je re‑
zervován po celou dobu trvání Smlouvy, zatímco číselná 
řada se rozpadá na jednotlivá čísla, která lze samostatně 
přenášet i v průběhu trvání Smlouvy.

15.2 V  případě, že Smluvní partner využívá v  rámci své vnitřní 
telefonní sítě více pevných číselných řad, je povinen při‑
dělovat telefonní čísla v rámci směrového znaku, který dle 
národního číslovacího plánu odpovídá umístění koncového 
zařízení v příslušném kraji. V opačném případě dojde k ne‑
správnému směrování tísňových volání do jiného regionu.

15.3 Smluvní partner je povinen veškerá odchozí volání reali‑
zovat se správnou a  Smluvnímu partnerovi odpovídající 
identifikací volacího znaku, pomocí kterého TMCZ zajistí 
rozúčtování takového volání do příslušných fakturačních 
skupin.

15.4 Pokud si Smluvní partner aktivoval službu zamezení zob‑
razení volajícího pro pevné hlasové volání, nelze u ní usku‑
tečnit zpětné volání přímo volajícímu, tj. zejména u volání 
na tísňové linky není možné zpětně ověřit původní odchozí 
hovor.

15.5 Využívá ‑li Smluvní partner pevné hlasové služby na bázi 
VoIP technologie, TMCZ nemůže technicky garantovat 
funkčnost modemových spojení  – jedná se například 
o  elektronické zabezpečovací systémy, elektronické po‑
žární systémy, odečty energií, dálkové ovládání strojů či 
zařízení apod.

15.6 Smluvní partner se zavazuje užívat konkrétní Službu vý‑
hradně v příslušné lokalitě Smluvního partnera stanovené 
v  příslušné Smlouvě/Specifikaci služby pro danou kon‑
krétní Službu.

15.7 TMCZ je oprávněn změnit číslo účastnické stanice z  na‑
léhavých technických důvodů i  bez souhlasu Smluvního 
partnera, pokud je to nutné k  řádnému poskytování 
Služby, přičemž na tuto změnu bude Smluvní partner pře‑
dem upozorněn; technickým důvodem je rozhodnutí pří‑
slušného správního orgánu o změně čísla nebo číslovacího 
plánu v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., nebo pokud 
je to stanoveno v jiném právním předpisu.

16. Obchodní tajemství, osobní údaje, ochrana dat
16.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které 

nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a které jsou 
obsaženy ve Smlouvě, popř. smluvní strany s nimi přijdou 
do styku při jejím plnění, tvoří předmět obchodního tajem‑
ství, a zavazují se je nesdělovat třetím stranám (s výjimkou 
Oprávněných osob) bez předchozího písemného sou‑
hlasu druhé Smluvní strany. Smluvní partner je povinen 
zajistit ochranu obchodního tajemství rovněž ze strany 
Oprávněné osoby.

16.2 Pokud byla Smlouva uzavřena za pomoci zprostředko‑
vatele, jehož provize je závislá na objemu Služeb posky‑
tovaných dle Smlouvy, je Smluvní partner povinen zpro‑
středkovateli na jeho žádost (a to i opakovaně) poskytnout 
údaje o souhrnných částkách vyúčtování Služeb dle této 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že k  poskytnutí ta‑
kové informace je oprávněn rovněž TMCZ, k čemuž dává 
Smluvní partner svým podpisem Smlouvy výslovný 
souhlas.

16.3 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují 
za porušení ochrany obchodního tajemství, pokud TMCZ 
poskytne v  rozsahu nezbytně nutném skutečnosti a  in‑
formace ve smyslu odst. 16.1 svým akcionářům a společ‑
nostem, které jsou členy koncernu společnosti Deutsche 
Telekom AG, jakožto podnikatelského seskupení (dále jen 
„koncern“) ve smyslu ustanovení § 79 zákona č. 90/2012 
Sb., o  obchodních společnostech a  družstvech. Smluvní 
strany tímto rovněž souhlasně prohlašují, že nepovažují 
za porušení ochrany obchodního tajemství, pokud TMCZ 
poskytne Smluvní dokumenty skutečnosti a informace ve 
smyslu odst. 16.1 Oprávněné osobě dle Smlouvy pro účely 
vzniku smluvního vztahu mezi TMCZ a  Oprávněnou oso‑
bou dle Smlouvy.

16.4 Smluvní partner je povinen TMCZ písemně prokazatelně 
sdělit, že v rámci poskytování Služeb bude na straně TMCZ 
docházet ke zpracování osobních údajů ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, které Smluvní 
partner zpracovává jako správce ve smyslu uvedeného 
zákona. V takovém případě spolu Smluvní strany uzavřou 
smlouvu o zpracování osobních údajů (resp. odpovídající 
smlouvu vyžadovanou právními předpisy). Do okamžiku 
účinnosti takové smlouvy o  zpracování osobních údajů 
nesmí Smluvní partner užívat Službu způsobem, který 
by měl charakter zpracovávání osobních údajů na straně 
TMCZ. V případě porušení tohoto odstavce se bez ohledu 
na ostatní ustanovení Smlouvy zavazuje Smluvní partner 
odškodnit TMCZ za veškerou újmu, která by v takovém pří‑
padě TMCZ vznikla.

16.5 TMCZ odpovídá v rámci Služby za ztrátu či poškození dat 
Smluvního partnera, pouze dojde ‑li k takové ztrátě či po‑
škození dat v důsledku zavinění ve formě úmyslu či hrubé 
nedbalosti ze strany TMCZ. Smluvní partner je povinen si 
provádět pravidelnou zálohu svých dat mimo Službu na 
vlastní odpovědnost.



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

16.6 TMCZ neodpovídá za obsah přenášených zpráv či dat pro‑
střednictvím Služby.

16.7 Smluvní partner souhlasí s uvedením své obchodní firmy 
jako reference v marketingových materiálech TMCZ včet‑
ně tiskových zpráv. Smluvní partner zajistí souhlas všech 
Oprávněných osob ke dni jejich vstupu do aktuálního 
Seznamu Oprávněných osob s uvedením jejich obchodní 
firmy jako reference v marketingových materiálech TMCZ 
včetně tiskových zpráv.

17. Doručování a náležitosti výpovědi nebo oznámení 
o odstoupení od smlouvy nebo jednotlivé služby

17.1 TMCZ doručí písemnosti na adresu Smluvního partnera 
naposledy oznámenou TMCZ, a to poštou, kurýrem, elek‑
tronickou poštou, osobně nebo jiným dohodnutým způso‑
bem. Za doručenou se považuje také písemnost, která byla 
uložena v místně příslušné provozovně držitele poštovní li‑
cence a nebyla Smluvním partnerem vyzvednuta ve lhůtě 
sedmi (7) kalendářních dnů ode dne jejího uložení.

17.2 Za písemné právní jednání TMCZ se považují rovněž úkony 
učiněné faxem, elektronickou poštou, SMS, MMS či dato‑
vou schránkou.

17.3 Doručení je účinné i tehdy, když se Smluvní partner na za‑
sílací adrese, kterou oznámil TMCZ, nezdržuje.

17.4 Doručuje ‑li se prostřednictvím veřejné komunikační sítě 
(zejména fax, elektronická pošta, SMS či MMS), považuje 
se písemnost za doručenou okamžikem potvrzení odeslání 
na elektronickou adresu Smluvního partnera (e‑mail) nebo 
potvrzení o  bezporuchovém přenosu dat (fax), a  není ‑li 
takového potvrzení, tak nejpozději dnem následujícím po 
odeslání písemnosti na telefonní číslo Smluvního partnera 
nebo na jeho e‑mailovou adresu.

17.5 Odepře ‑li Smluvní partner písemnost přijmout, je doruče‑
na dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

17.6 Výpověď Smluvního dokumentu nebo jednotlivé Služby 
ze strany Smluvního partnera musí být učiněna písem‑
nou formou, přičemž za písemnou formu není považována 
elektronická forma, resp. doručení výpovědi prostřednic‑
tvím elektronické pošty, musí být podepsaná Smluvním 
partnerem nebo oprávněným zástupcem Smluvního part‑
nera a musí obsahovat takové údaje, aby z ní bylo zřejmé, 
kdo výpověď podává a  čeho se výpověď týká (takovými 
údaji mohou být zejména: obchodní firma nebo jméno 
a příjmení Smluvního partnera, sídlo nebo trvalé bydliště 
(pobyt) Smluvního partnera, IČO, rodné číslo nebo datum 
narození Smluvního partnera, číslo ukončované Smlouvy 
nebo jednotlivé Služby), jinak je taková výpověď neplatná. 
Uvedené v předchozí větě platí obdobně i pro oznámení 
o  odstoupení od Smluvního dokumentu nebo jednotlivé 
Služby ze strany Smluvního partnera.

18. Rozhodné právo, řešení sporů
18.1 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí občanským zá‑

koníkem a ostatními příslušnými právními předpisy české‑
ho právního řádu.

18.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k od‑
stranění vzájemných sporů, včetně sporů o  její výklad či 
platnost a usilovat o smírné vyřešení těchto sporů nejprve 
prostřednictvím jednání Kontaktních osob nebo pověře‑
ných zástupců.

18.3 Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyře‑
šit smírnou cestou, budou řešeny věcně příslušným sou‑
dem České republiky, nestanoví ‑li zákon jinak. Nestanoví‑
‑li zákon výlučnou místní příslušnost soudu, dohodly se 
smluvní strany, že pro všechny spory dle Smlouvy bude 
místně příslušným obecný soud TMCZ.

19. Ustanovení společná a závěrečná
19.1 Smluvní strany sjednávají, že TMCZ je oprávněn měnit jed‑

nostranně tyto Podmínky Firemního řešení, Popisy služeb, 
Ceníky, provozní řády, Kontaktní osoby, Podmínky zpraco‑
vání osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních 
údajů účastníků, případně i další dokumenty, v nichž je tak 
výslovně stanoveno. TMCZ se zavazuje Smluvního part‑
nera o takové změně informovat nejméně 30 dní předem, 
není ‑li v příslušném dokumentu stanoveno jinak.

19.2 Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem Smlouvy je indi‑
viduální řešení vytvořené mj. z neveřejných služeb elektro‑
nických komunikací a  poskytované na míru specifickým 
potřebám Smluvního partnera, Smluvní strany se dohodly, 
že na Smluvní dokumenty se neaplikují ustanovení ob‑
čanského zákoníku o  smlouvách uzavíraných adhezním 
způsobem.

19.3 Obsah závazků plynoucích ze Smluvních dokumentů 
tvoří pouze práva a povinnosti sjednané či stanovené ve 
Smluvních dokumentech bez ohledu na jednání Smluvních 
stran před a při uzavírání Smluvních dokumentů.

19.4 Započíst nelze proti nejisté pohledávce. Smluvní partner 
není oprávněn započíst jednostranně své pohledávky proti 
pohledávkám TMCZ.

19.5 Stanoví ‑li právní předpisy nebo Smluvní dokument, ze‑
jména Smlouva, Podmínky Firemního řešení, Specifikace 
služeb či Dohoda o  cenových podmínkách právo TMCZ 
ukončit některý ze Smluvních dokumentů (např.  odstou‑
pením nebo výpovědí), pak je TMCZ oprávněn takto ukon‑
čit jak celý Smluvní dokument, tak pouze jeho část, a to ve 
vztahu k určité Službě, resp. pouze jednotlivou Službu (byť 
zahrnutou společně s více Službami v  jednom Smluvním 
dokumentu, zejména však ve Specifikaci služby). Pokud je 
TMCZ opravněn ukončit Smlouvu, rozumí se tím vždy rov‑
něž právo TMCZ ukončit Dohodu o cenových podmínkách 



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

nebo jednotlivou Specifikaci služby nebo pouze jednotli‑
vou Službu.

19.6 TMCZ výslovně odmítá jakékoli Smluvním partnerem pro‑
vedené (byť nepodstatné) změny provedené ve formulá‑
řích používaných v  souvislosti se Smlouvou, s  výjimkou 
údajů, jejichž doplnění se ze strany Smluvního partnera 
předpokládá.

19.7 I po ukončení Smlouvy nadále přetrvávají práva a povin‑
nosti, u nichž je zřejmé, že nemají ukončením Smlouvy za‑
niknout, např. povinnost zaplatit dlužné částky či smluvní 
pokuty.

19.8 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že tyto Podmínky 
Firemního řešení se uplatní i na Smlouvu o zřízení a posky‑
tování řešení T ‑Mobile ProfiNet, která je pro účely těch‑
to Podmínek Firemního řešení rovněž označována jako 
„Smlouva“.

19.9 Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smluvními 
dokumenty se podpůrně řídí Všeobecnými podmínkami 
společnosti T ‑Mobile Czech Republic a.s. („VPST“), s nimiž 
se Smluvní partner před podpisem Smlouvy seznámil, což 
svým podpisem Smlouvy potvrzuje.

19.10 Tyto Podmínky Firemního řešení nabývají platnosti a účin‑
nosti dne 1. 12. 2022.



1 
 

CENÍK TARIFŮ A SLUŽEB PRO ZÁKAZNÍKY 
S RÁMCOVOU SMLOUVOU PLATNÝ K 30. 8. 2023 



2 
 

Obsah 

 Aktuálně nabízené tarify a zvýhodnění pro klíčové zákazníky ........................................................................................................ 3 

 Internetové tarify a zvýhodnění ....................................................................................................................................................... 9 

 Roamingové služby ....................................................................................................................................................................... 18 

 Mezinárodní volání ........................................................................................................................................................................ 26 

 Služby T-Cloud .............................................................................................................................................................................. 27 

 Elektronická pokladna ................................................................................................................................................................... 30 

 Ostatní služby T-Mobile ................................................................................................................................................................. 31 

 Poznámky ...................................................................................................................................................................................... 37 

 Přílohy ........................................................................................................................................................................................... 39 

Není-li uvedeno jinak, všechny ceny uvedené v ceníku jsou v českých korunách (Kč) bez DPH (v závorce případně včetně DPH). 
 



3 
 

Aktuálně nabízené tarify a zvýhodnění pro klíčové zákazníky

PROFI TARIFY PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY 
 

 PROFI 1201) PROFI NA MÍRU 12) PROFI NA MÍRU 22) PROFI NA MÍRU 32) PROFI NA MÍRU 52) 

 Standardní nabídka Varianta HIT     

Měsíční paušál 549,– (664,29) 549,– (664,29) 1 500,– (1 815,–) 1 500,– (1 815,–) 1 500,– (1 815,–) 3 000,– (3 630,–) 

Volné minuty 120 120 - - - - 

Volání na čísla značky 
T-Mobile 

3,– (3,63)/min. 2,40 (2,90)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 3,60 (4,36)/min.  4,50 (5,46)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Hlasová schránka (3311)3) 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 5,– (6,05)4) 5,– (6,05)4) 5,– (6,05)4) 5,– (6,05)4) 

MMS 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 
 

Účtuje se první minuta celá, poté je spojení účtováno po sekundách. 

1) Tarif Profi 120 je určen pro zákazníky s uzavřenou Rámcovou smlouvou (RS). Lze ho kombinovat s jakýmkoli aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. 
2) Tarifní programy Profi na míru 1, 2, 3 a Profi na míru 5 jsou určeny pouze pro zákazníky s Rámcovou smlouvou. Tarif Profi na míru neobsahuje žádný volný datový limit, pokud není v Rámcové smlouvě sjednáno jinak. K tarifu Profi na míru se dále nevztahují žádné 
položkové množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Lze ho kombinovat s jakýmkoli aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. 
3) Hlasová schránka je dostupná i z jiného telefonu přes telefonní číslo 603 12 3311. Sazba za tato volání z mobilního telefonu na čísla značky T-Mobile je pro standardní tarify i pro tarifní zvýhodnění HIT 1 Kč/min. Pro uvedené tarify se nerozlišují žádná časová 
pásma. Multinumbering umožňuje zákazníkům využívat na jedné SIM kartě tři speciální čísla (pro faxová, datová a hlasová volání). Aktivace a využívání služby jsou zdarma. Mezinárodní SMS: 5 Kč bez DPH, tj. 6,05 Kč včetně DPH. 
4) Cena SMS se uplatňuje také na mezinárodní SMS. 
 



4 
 

MINUTOVÉ TARIFY 
 

 T 30 T 80 T 160 T 300 T 600 T 1 500 

 
Standardní 

nabídka 
Varianta HIT 

Standardní 
nabídka 

Varianta HIT 
Standardní 

nabídka 
Varianta HIT 

Standardní 
nabídka 

Varianta HIT 
Standardní 

nabídka 
Varianta HIT 

Standardní 
nabídka 

Varianta HIT 

Měsíční 
paušál 

190,– (229,90) 190,– (229,90) 450,– (544,50) 450,– (544,50) 650,– (786,50) 650,– (786,50) 990,– (1 197,90) 990,– (1 197,90) 1 790,– 
(2 165,90) 

1 790,– 
(2 165,90) 

3 750,– 
(4 537,50) 

3 750,– 
(4 537,50) 

Volné minuty* 30 30 80 80 160 160 300 300 600 600 1 500 1 500 

Volání – na 
čísla značky  
T-Mobile 

4,– (4,84) 3,20 (3,87) 3,50 (4,24) 2,80 (3,39) 3,50 (4,24) 2,80 (3,39) 3,50 (4,24) 2,80 (3,39) 3,– (3,63) 2,40 (2,90) 2,50 (3,03) 2,– (2,42) 

Volání – ostatní 
čísla v ČR 

6,– (7,26) 4,80 (5,81) 4,50 (5,45) 3,60 (4,36) 4,– (4,84) 3,20 (3,87) 3,50 (4,24) 2,80 (3,39) 3,– (3,63) 2,40 (2,90) 2,50 (3,03) 2,– (2,42) 

SMS 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 

MMS 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 
 
 

Účtuje se první minuta celá, poté je již doba spojení účtována po sekundách. Sazby na volání jsou uvedeny v Kč za minutu. Volné minuty se převádějí do dalšího měsíce. 
* Při změně tarifního programu se neprovolané volné minuty za tu část zúčtovacího období, ve kterém Účastník užíval původní tarifní program, nepřevádí. Tyto volné minuty zanikají okamžikem změny tarifního programu. Při změně tarifního programu, přerušení 
poskytování služeb, převodu Účastnické smlouvy, změně fakturačních skupin, případně při systémové změně zúčtovacího období převedené neprovolané volné minuty propadají. 
 

TARIF PRO FIRMU 
 

 TARIFY PRO FIRMU 
TARIFY PRO FIRMU BEZ 

ZÁVAZKU 

Měsíční paušál 99,– (119,79) 139,– (168,19) 

Volné minuty/SMS - - 

Volání na čísla značky T-Mobile 1,90 (2,30)/min. 1,90 (2,30)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 1,90 (2,30)/min. 1,90 (2,30)/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 1,90 (2,30) 1,90 (2,30) 

Multimediální zprávy (MMS) 4,05 (4,90) 4,05 (4,90) 

Mezinárodní SMS 4,17 (5,–) 4,17 (5,–) 

První minuta se účtuje celá, dále je spojení účtováno po vteřinách. 
Tarifní programy Tarif pro firmu 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 (dále „Tarif pro firmu X“) je možné aktivovat pouze v režimu Rámcové 
smlouvy. Tarif pro firmu X neobsahuje žádné volné jednotky ani volný datový limit, pokud není v Rámcové smlouvě sjednáno 
jinak. K Tarifu pro firmu X se dále nevztahují žádné položkové množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno 
jinak. Lze ho kombinovat s jakýmkoli aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. Poskytování 
případných individuálně sjednaných podmínek Tarifu pro firmu X bude automaticky ukončeno společně s ukončením účinnosti 
Rámcové smlouvy.

 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY K TARIFŮM PRO FIRMU 
 

 JEDNORÁZOVÝ POPLATEK 

Konzultace k úvodnímu nastavení MDM 7 800,– (9 438,–) 

Konzultace k MDM* 900,– (1 089,–) 
 
 
 

* Konzultace k MDM je účtována dle skutečně čerpaného času – poplatek odpovídá sazbě za každých započatých 30 minut 
konzultace. 
 

 



5 
 

NEOMEZENÝ TARIF PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY 
 

 PROFI NA MÍRU 4 

Měsíční paušál 750,– (907,50) 

Volné minuty/SMS neomezeně 

Volání na čísla značky T-Mobile 0,– (0,–)*/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 0,– (0,–)*/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 0,– (0,–) 

Multimediální zprávy (MMS) 4,05 (4,90) 

Mezinárodní SMS 4,17 (5,–) 

Datový limit 2 GB 

Maximální rychlost datového přenosu 
stahování/odesílání 
(= odhadovaná maximální rychlost) 

300/50 Mb/s 

Účtovací jednotka dat 1 B 

Maximální rychlost po dosažení datového limitu 
stahování/odesílání  
(= odhadovaná maximální rychlost) 

64/32 kbit/s 

Účtuje se první minuta celá, dále je spojení účtováno po 30 sekundách. 

Tarifní program Profi na míru 4 je určen pouze pro zákazníky s Rámcovou smlouvou a nevztahují se na něj žádné položkové 
množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. 

Tarif je určen zejména pro běžné aktivní využívání mobilních hlasových služeb (včetně SMS) a datových služeb Operátora 
samotným Účastníkem či Uživatelem. SIM kartu s tarifem nelze využívat v zařízeních chovajících se jako GSM brány. Operátor 
je oprávněn omezit (a případně současně převést na předplacenou službu) Účastníkovi přístup ke službám v případě, že jeho 
provoz není běžný či vykazuje znaky automaticky generovaného či jinak systematicky nastaveného provozu (např. stále se 
opakující odesílání SMS v pravidelných intervalech, odesílání hromadných SMS apod.) nebo v případě, že SIM karta je 
využívána v zařízeních chovajících se jako GSM brány. 

* Volání zdarma se neuplatňuje na privátní volání v rámci Podnikové sítě. V tomto případě je spojení účtováno sazbou 
2,40 Kč/minuta. 

TELEFONNÍ LINKA PREMIUM 
 

 
STANDARDNÍ 

NABÍDKA 
VARIANTA HIT 

HLASOVÁ LINKA 
PREMIUM 12*** 

Měsíční paušál 169,– (204,49) 149,– (180,29) 159,– (192,39) 

Volání na mobilní čísla značky T-
Mobile  

3,50 (4,24)/min. 3,50 (4,24)/min. 3,50 (4,24)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 3,50 (4,24)/min. 3,50 (4,24)/min. 3,50 (4,24)/min. 

Volání do pevných sítí 0,90 (1,09)/min. 0,90 (1,09)/min. 0,90 (1,09)/min. 

Volání v rámci firmy* 0,– 0,– 0,– 

Volání na čísla s předvolbou** 
81x, 83x, 843, 844, 845, 846 

1,30 (1,57)/min. 1,30 (1,57)/min. 1,30 (1,57)/min. 

Volání na čísla s předvolbou** 
840, 841, 842, 847, 848, 849 

2,– (2,42)/min. 2,– (2,42)/min. 2,– (2,42)/min. 

Volání do hlasové schránky 
(3311, 603 123 311) 

1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 

Volné minuty pro volání na 
mobilní čísla značky T-Mobile a 
do pevných sítí 

100 100 100 

 

Uvedené ceny jsou v Kč (v závorce vč.) DPH. 

* Volání z pevných linek prostřednictvím tarifu Telefonní linka Premium na ostatní pevné telefony a z mobilních telefonů 
zařazených v Privátní síti. 
** Na tyto služby se neuplatňují volné jednotky. 
*** Lze získat pouze se smlouvou bez dotovaného zařízení na 12 měsíců. 

Se zprovozněním služby jsou spojeny úvodní konzultace a aktivační poplatek. Jeho cena může v závislosti na konkrétních 
podmínkách dosáhnout až 10 000 Kč. 
Účtuje se první minuta celá, poté je doba spojení účtována po sekundách. 
Smlouvy s variantou HIT jsou uzavírány na dobu určitou 24 měsíců. Ceny zahraničních volání se řídí ceníkem služby 
Mezinárodní hovory pro pevné linky.  
Ceny za neuvedené směry volání se řídí ceníkem tarifů a služeb pro tarifní zákazníky. Smlouvu o poskytování služby Telefonní 
linka Premium může uzavřít s T-Mobile pouze Účastník v postavení podnikatele. 



6 
 

TELEFONNÍ LINKA PREMIUM – NEOMEZENÉ TARIFY 
 

 TELEFONNÍ LINKA PREMIUM – 
V SÍTI A PEVNÁ 

TELEFONNÍ LINKA PREMIUM – 
VŠECHNY SÍTĚ 

Měsíční paušál 270,– (326,70) 550,– (665,50) 

Měsíční paušál HIT 230,– (278,30) 500,– (605,–) 

Volání v rámci firmy 0,– 0,– 

Volání na čísla T-Mobile 0,– 0,– 

Volání do pevných sítí 0,– 0,– 

Volání na ostatní mobilní čísla 3,50 (4,24)/min. 0,– 
 

Hovory jsou účtovány po minutách. 

BALÍČKY VOLNÝCH MINUT DO ZAHRANIČÍ PRO 
TELEFONNÍ LINKU PREMIUM 
 

BALÍČEK MĚSÍČNÍ PAUŠÁL ZÓNA 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 1 100,– (121,–) 1 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 1 + 2 200,– (242,–) 1 a 2 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 1 + 2 + 3 500,– (605,–) 1, 2 a 3 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 1 + 2 + 3 + 4 600,– (726,–) 1, 2, 3 a 4 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 3 400,– (484,–) 3 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 4 200,– (242,–) 4 
 

Balíček obsahuje 1000 minut pro volání do zahraničí. Minuty se uplatňují do zón definovaných v tomto ceníku v kapitole 
Mezinárodní hovory pro pevné linky. Nevyčerpané volné minuty se nepřevádí do dalšího zúčtovacího období. Každá Telefonní 
linka Premium může mít aktivní pouze jeden balíček. Minuty z balíčku nejsou sdílené a může je čerpat jen jedna Telefonní 
linka Premium, ke které je balíček aktivován. 

 

BALÍČKY VOLITELNÝCH DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 
PRO TELEFONNÍ LINKU PREMIUM 
 

BALÍČEK MĚSÍČNÍ PAUŠÁL POZNÁMKA 

Rozšířený balíček služeb 50,– (60,50)  

Automatická spojovatelka* 200,– (242.–)  

Hunt group* 10,– (12,10)  

Meet-me konference – malá* 300,– (363,–) Max. 15 volajících 

Meet-me konference – velká* 1 000,– (1210,–) Max. 50 volajících 

Recepční – základní 250,– (302,50)  

Recepční – rozšířená 300,– (363.–)  

Sjednocená komunikace – hlas a video 30,– (36,3)  
 

* Doplňkovou službu lze objednat pouze ke službě Telefonní linka Premium. Na Vyúčtování týkajícím se příslušné doplňkové 
služby je služba vyúčtována samostatnou položkou s vlastním telefonním číslem. Hovory jsou účtovány stejně jako u 
Standardní nabídky Telefonní linky Premium. 

JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
 

  
Instalační poplatek 1 200,– (1 452,–) 

Neoprávněný servisní zásah 1 200,– (1 452,–) 

Hlásky pro Automatickou spojovatelku (1–5 ks)* 800,– (968,–) 

Hlásky pro Automatickou spojovatelku (6–10 ks)* 1 200,– (1 452,–) 

Hlásky pro Automatickou spojovatelku (11–20 ks)* 1 700,– (2 057,–) 

* Hlásky lze nahrát pouze v českém nebo anglickém jazyce k doplňkové službě Automatická spojovatelka služby Telefonní 
linka Premium. 
 
 
 



7 
 

BALÍČKY VOLNÝCH JEDNOTEK PRO HLASOVÉ LINKY 
 

 VOLNÉ MINUTY MĚSÍČNÍ PAUŠÁL ZA VOLNÉ MINUTY (Kč) 

T-Mobile a pevné sítě 100 100 180,– (217,80) 

T-Mobile a pevné sítě 200 200 340,– (411,40) 

T-Mobile a pevné sítě 500 500 800,– (968,–) 

T-Mobile a pevné sítě 1 000 1 000 1 400,– (1 694,–) 

T-Mobile a pevné sítě 15 000 15 000 7 500,– (9 075,–) 

Pevné sítě 100 100 80,– (96,80) 

Pevné sítě 200 200 140,– (169,40) 

Pevné sítě 500 500 300,– (363,–) 

Pevné sítě 1 000 1 000 500,– (605,–) 
 

Volné minuty lze uplatnit na čísla značky T-Mobile a při volání do pevných sítí všech operátorů v rámci ČR. Volné minuty jsou sdílené pro všechna pevná čísla pod daným IČ využívající službu Hlasová linka, Hlasová linka Multi nebo Hlasová linka Premium. 
Nevyčerpané volné minuty se nepřevádí do dalšího zúčtovacího období. Každé IČ může mít aktivní jeden balíček. 
 
 

MEZINÁRODNÍ HOVORY PRO PEVNÉ LINKY 
 

 PEVNÉ SÍTĚ MOBILNÍ SÍTĚ 

Zóna 1 Slovensko, Německo, Polsko, Rakousko 2,00 (2,42)/min. 4,90 (5,93)/min. 

Zóna 2 Evropa – země Evropské unie, Andorra, Monako, 
San Marino, Vatikán, Švýcarsko 

5,40 (6,53)/min. 5,40 (6,53)/min. 

Zóna 3 Evropa – země mimo Evropskou unii, Rusko, 
Alžírsko, Arménie, Ázerbájdžán, Gruzie, Libye, Maroko, 
Tunisko 

5,90 (7,14)/min. 5,90 (7,14)/min. 

Zóna 4 Izrael, USA, Kanada, Austrálie, Japonsko, 
Palestina 

6,90 (8,35)/min. 6,90 (8,35)/min. 

Zóna 5 Asie, Oceánie, Afrika, Jižní a Střední Amerika, 
Severní Amerika (mimo USA a Kanadu), Čína 

16,90 (20,45)/min. 16,90 (20,45)/min. 
 

Účtuje se první minuta celá, poté je doba spojení účtována po sekundách. 
Volání do satelitních sítí se řídí Ceníkem tarifů a služeb pro tarifní a Twist zákazníky T-Mobile (mezinárodní volání, tarifní 
pásmo III). 

PODNIKOVÁ SÍŤ 
 

  
Měsíční paušál za službu 35,– (42,35) 

Volání v rámci Podnikové sítě 1,50 (1,82)* 
 

* Účtuje se první minuta spojení celá, dále po sekundách. Další informace a podmínky služby Podniková síť jsou uvedeny ve 
formuláři Objednávka PS. 
  



8 
 

TARIF HAPPY PARTNER 
 

  
Měsíční paušál 39,– (47,19) 

Na čísla značky T-Mobile 3,50 (4,24)/min. 

Na čísla značky T-Mobile – Moji blízcí 1,90 (2,30)/min. 

Ostatní čísla v ČR 5,50 (6,66)/min. 

SMS 1,70 (2,06) 
 

Účtuje se první minuta celá, poté je již doba spojení účtována po sekundách. 

SIM karty s tarifem Happy Partner (tzv. Partner SIM karty) je možné objednat k tarifům T-Mobile. Jejich aktivace je zdarma. 
K tarifu Happy Partner není možné zakoupit telefon za zvýhodněnou cenu. 

Počet Partner SIM karet, které můžete využívat: 
 

 POČET PARTNER SIM KARET 

≥ 150,– 1  

≥ 450,– 2  

≥ 900,– 3  
 

Nárok na Partner SIM karty se počítá ze součtu měsíčních paušálů aktivních tarifů pod jednou smlouvou (jedno RČ/IČ), a to 
i starších typů tarifů (jejich výčet naleznete na www.t-mobile.cz) bez příplatků za tarifní zvýhodnění. 

APPLE WATCH CONNECTION 
 

  
Měsíční paušál za službu 81,82 (99,–) 

 

PŘEDPLATNÉ APPLE WATCH CONNECTION EXTRA 
(PLATBA KARTOU PŘEDEM) 
 

  
Předplatné Apple Watch Connection Extra 99,– (81,82) 

Předplatné Apple Watch Connection Extra umožňuje aktivaci služby Apple Watch Connection Extra. Cena služby Apple Watch Connection Extra 
je zahrnuta v ceně Předplatného AWC Extra, které se po aktivaci automaticky obnovuje. Je určeno výhradně pro koncové uživatele pod 
Rámcovou smlouvou a nevztahují se na něj žádné množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Není započítáváno do 
případného minimálního plnění Rámcové smlouvy. Předplatné AWC Extra je možné uhradit pouze platbou předem přes on-line platební bránu při 
aktivaci balíčku koncovým uživatelem. Uvedené ceny jsou s DPH (v závorce bez DPH). Bližší informace jsou k dispozici na www.tmo.cz/data-
navic. 

 

TARIFY CHYTRÉ AUTO WIFI STANDARD 
 

 
CHYTRÉ AUTO WIFI 

STANDARD NA 24 MĚSÍCŮ 

CHYTRÉ AUTO WIFI 
STANDARD NA DOBU 

NEURČITOU 

Měsíční paušál 249,– (205,79) 249,– (205,79) 

Datový limit (měsíčně) 5 GB 5 GB 

Plná cena zařízení 3 999,– (3 304,96) 3 999,– (3 304,96) 

Cílená dotace na zařízení ve výši 2 500,– (2 066,12) - 

Cena zařízení s cílenou dotací 1 499,– (1 238,84) - 

Volání na všechna čísla 7,26 (6,–) 7,26 (6,–) 

SMS 3,03 (2,50) 3,03 (2,50) 

MMS 5,45 (4,50) 5,45 (4,50) 
 

Nabídka platí do 31. 8. 2020, nebo do vyprodání zásob při uzavření smlouvy na dva roky s tarifem Chytré auto WiFi Standard 
nebo Premium a jejím dodržení. 

TARIFY CHYTRÉ AUTO WIFI PREMIUM 
 

 
CHYTRÉ AUTO WIFI 

PREMIUM NA 24 MĚSÍCŮ 

CHYTRÉ AUTO WIFI 
PREMIUM NA DOBU 

NEURČITOU 

Měsíční paušál 499,– (412,40) 499,– (412,40) 

Datový limit (měsíčně) 20 GB 20 GB 

Plná cena zařízení 3 999,– (3 304,96) 3 999,– (3 304,96) 

Cílená dotace na zařízení ve výši 3 500,– (2 892,56 ) - 

Cena zařízení s cílenou dotací 499,– (412,40) - 

Volání na všechna čísla 7,26 (6,–) 7,26 (6,–) 

SMS 3,03 (2,50) 3,03 (2,50) 

MMS 5,45 (4,50) 5,45 (4,50) 
 

Nabídka platí do 31. 8. 2020, nebo do vyprodání zásob při uzavření smlouvy na dva roky s tarifem Chytré auto WiFi Standard 
nebo Premium a jejím dodržení. 
 

 



9 
 

Internetové tarify a zvýhodnění 
 

MOBILNÍ INTERNET JAKO TARIF NA SAMOSTATNÉ SIM KARTĚ 
 

 MOBILNÍ INTERNET MOBILNÍ INTERNET PRO FIRMU 

Datový limit 1,5 GB 3 GB 10 GB 30 GB 1,5 GB 

Měsíční základní cena 288,43 (349,–) 371,07 (449,–) 536,36 (649,–) 701,65 (849,–) 288,43 (349,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání dat (= odhadovaná maximální rychlost) 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 

Maximální rychlost po dosažení datového limitu stahování/odesílání  
(= odhadovaná maximální rychlost) 

64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 

Účtovací jednotka dat 1 B 1 B 1 B 1 B 1 B 
 
 

Služba Mobilní internet je vhodná do tabletů a notebooků. Její cena závisí na zvolené výši datového limitu, po jehož dosažení dojde k omezení přenosové rychlosti. Uvedené přenosové rychlosti jsou maximální možné a závisí na využívané technologii a lokálních 
podmínkách. Využita je vždy nejrychlejší aktuálně dostupná služba/technologie připojení, která je koncovým zařízením podporovaná. 
 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY K TARIFU MOBILNÍ INTERNET 
PRO FIRMU 
 

 JEDNORÁZOVÝ POPLATEK 

Konzultace k úvodnímu nastavení MDM 7 800,– (9 438,–) 

Konzultace k MDM* 900,– (1 089,–) 
 
 
 

* Konzultace k MDM je účtována dle skutečně čerpaného času – poplatek odpovídá sazbě za každých započatých 30 minut 
konzultace.

 
 
 



10 
 

MOBILNÍ INTERNET K HLASOVÉMU TARIFU JAKO BALÍČEK 
 

 MOBILNÍ INTERNET 

Datový limit 150 MB 400 MB 1,5 GB 3 GB 10 GB 30 GB 

Měsíční základní cena 123,14 (149,–) 205,78 (249,–) 288,43 (349,–) 371,07 (449,–) 536,36 (649,–) 701,65 (849,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání dat 

(= odhadovaná maximální rychlost) 
300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 

Maximální rychlost po dosažení datového limitu 
stahování/odesílání (= odhadovaná maximální rychlost) 

64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 

Účtovací jednotka dat 1 B 1 B 1 B 1 B 1 B 1 B 
 

Služba Mobilní internet je vhodná do chytrých telefonů. Její cena závisí na zvolené výši datového limitu, po jehož dosažení dojde k omezení přenosové rychlosti. Uvedené přenosové rychlosti jsou maximální možné a závisí na využívané technologii a lokálních 
podmínkách. Využita je vždy nejrychlejší aktuálně dostupná služba/technologie připojení, která je koncovým zařízením podporovaná.

DATA EXTRA – BALÍČEK K HLASOVÉMU TARIFU 
(PLATBA KARTOU PŘEDEM) 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ OBJEM CENA 

Data Extra neomezeně na den 
neomezená data v ČR na 24 hodin / 

EU datový limit 3 GB 
69,– (57,02) 

Data Extra 2 GB 2 GB 169,– (139,67) 

Data Extra 5 GB 5 GB 289,– (238,84) 

Data Extra 20 GB 20 GB 549,– (453,72) 

Data Extra 50 GB 50 GB v ČR / EU datový limit 29 GB 749,– (619,01) 
 
 

Balíček Data Extra je určen výhradně pro koncové uživatele pod Rámcovou smlouvou a nevztahují se na něj žádné 
množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Není započítáván do případného minimálního plnění 
Rámcové smlouvy. Balíček je možné uhradit pouze platbou předem přes on-line platební bránu při aktivaci balíčku koncovým 
uživatelem. Uvedené ceny jsou s DPH (v závorce bez DPH). Bližší informace jsou k dispozici na www.tmo.cz/data-navic. 

DATA EXTRA NASTÁLO – BALÍČEK K HLASOVÉMU 
TARIFU (platba kartou předem) 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ OBJEM CENA 

Data Extra Nastálo 2 GB 2 GB 139,– (114,88) 

Data Extra Nastálo 5 GB 5 GB 239,– (197,52) 

Data Extra Nastálo 20 GB* 20 GB 469,– (387,60) 

Data Extra Nastálo 50 GB 50 GB v ČR / EU datový limit 29 GB 649,– (536,36) 

Data Extra Nastálo neomezeně neomezeně v ČR / EU datový limit 39 GB 999,– (825,62) 
 

* Speciální cenová nabídka balíčku Data Extra Nastálo 20 GB za 399 Kč s DPH je platná od 9. 8. do 30. 9. 2023. 

Balíček Data Extra Nastálo je balíček s automatickou obnovou a je určen výhradně pro koncové uživatele pod Rámcovou 
smlouvou a nevztahují se na něj žádné množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Není započítáván 
do případného minimálního plnění Rámcové smlouvy. Balíček je možné uhradit pouze platbou předem přes on-line platební 
bránu při aktivaci balíčku koncovým uživatelem. Uvedené ceny jsou s DPH (v závorce bez DPH). Bližší informace jsou 
k dispozici na www.tmo.cz/data-navic. 
 
 



11 
 

INTERNET KOMPLET 
 

 INTERNET KOMPLET 

Měsíční paušál 412,40 (499,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání 
(= odhadovaná maximální rychlost) 

300/50 Mb/s 

Datový limit 3 GB přenesených dat 

Účtovací jednotka dat 1 B 
 

Přenosová rychlost závisí na využívané technologii, lokálních podmínkách a zvoleném tarifu.  
Výše uvedená rychlost je rychlostí maximální na území pokrytém signálem 3G. 

TARIF M2M PRO FIRMU 
 

 TARIFY M2M PRO FIRMU 
TARIFY M2M PRO FIRMU 

BEZ ZÁVAZKU 

Měsíční paušál 99,– (119,79) 139,– (168,19) 

Volné minuty / SMS / data - - 

Volání na čísla značky T-Mobile 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 2,50 (3,03) 2,50 (3,03) 

Cena národních dat (Kč/MB) 17,37 (21,02) 17,37 (21,02) 

Cena – data CSD (Kč/min.) 3,00 (3,63) 3,00 (3,63) 

První minuta hovoru a CSD se účtuje celá, dále je spojení účtováno po vteřinách. Přenosy přes GPRS/EDGE/3G/LTE jsou 
účtovány po 1 kB. Tarifní programy M2M Pro Firmu 1, 2, 3 a 4 (dále „M2M Pro Firmu X“) je možné aktivovat pouze v režimu 
Rámcové smlouvy. Tarif M2M Pro Firmu X neobsahuje žádné volné jednotky ani volný datový limit a rychlost datových přenosů 
je snížena na 512/512 kbps, pokud není v Rámcové smlouvě sjednáno jinak. K Tarifu M2M Pro Firmu X se dále nevztahují 
žádné položkové množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Nelze ho kombinovat s jakýmkoli 
aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. Poskytování případných individuálně sjednaných 
podmínek tarifu M2M Pro Firmu X bude automaticky ukončeno společně s ukončením účinnosti Rámcové smlouvy.  

Upozornění: Při přechodu na tarif M2M Pro Firmu X je pro správné fungování koncových zařízení, která využívají SIM karty 
s tarifem M2M Pro Firmu X, v některých případech nutné tato zařízení po změně tarifu vypnout a zapnout. Pro využívání tohoto 
tarifu je nutné používat koncové zařízení, které podporuje datové i hlasové služby a je schopno přijmout datové hovory. 

 

TARIF M2M PRO FIRMU BEZ ROAMINGU 
 

 TARIFY M2M PRO FIRMU 
TARIFY M2M PRO FIRMU 

BEZ ZÁVAZKU 

Měsíční paušál 99,– (119,79) 139,– (168,19) 

Volné minuty / SMS / data - - 

Volání na čísla značky T-Mobile 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 2,50 (3,03) 2,50 (3,03) 

Cena národních dat (Kč/MB) 17,37 (21,02) 17,37 (21,02) 

Cena – data CSD (Kč/min.) 3,00 (3,63) 3,00 (3,63) 

První minuta hovoru a CSD se účtuje celá, dále je spojení účtováno po vteřinách. Přenosy přes GPRS/EDGE/3G/LTE jsou 
účtovány po 1 kB. Tarifní programy M2M Pro Firmu bez roamingu 1 a 2 (dále „M2M Pro Firmu X bez roamingu“) je možné 
aktivovat pouze v režimu Rámcové smlouvy. Tarif M2M Pro Firmu X bez roamingu neumožňuje využívat žádné roamingové 
služby. Tarif M2M Pro Firmu X bez roamingu neobsahuje žádné volné jednotky ani volný datový limit a rychlost datových 
přenosů je snížena na 512/512 kbps, pokud není v Rámcové smlouvě sjednáno jinak. K Tarifu M2M Pro Firmu X bez roamingu 
se dále nevztahují žádné položkové množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Nelze ho kombinovat 
s jakýmkoli aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. Poskytování případných individuálně 
sjednaných podmínek tarifu M2M Pro Firmu X bez roamingu bude automaticky ukončeno společně s ukončením Rámcové 
smlouvy.   

Upozornění: Při přechodu z tarifu M2M Pro Firmu bez roamingu nebo na něj je v některých případech pro správné fungování 
koncových zařízení nutné tato zařízení po změně tarifu vypnout a zapnout. Pro využívání tohoto tarifu je nutné používat 
koncové zařízení, které podporuje datové i hlasové služby a je schopno přijmout datové hovory. 



12 
 

TARIF M2M 
 

  
Měsíční paušál 99,– (119,79) 

Volné minuty 5 

Volné SMS na čísla značky T-Mobile 30 

Volné MB (GPRS/EDGE) 1 MB (v ČR) 

Volání na všechna čísla 7,–/min. (8,47) 

Volání v rámci PS 3,–/min. (3,63) 

SMS na čísla značky T-Mobile 1,50,– (1,82) 

SMS na ostatní čísla v ČR 3,– (3,63) 

MMS 4,50,– (5,45) 

Přenos dat přes GPRS – sazby Internet/Intranet 17,37/MB (21,02) 

WAP 0,50/kB (0,61) 

Data CSD – sazby 3,–/min. (3,63) 
 

Hovory jsou účtovány po minutách. U datových přenosů CSD se účtuje první minuta celá, dále je účtováno po 30 sekundách. 
Cena SMS platí na všechna čísla v ČR s výjimkou prémiových čísel. Přenosy přes GPRS jsou účtovány po 1 kB. Uvedené 
ceny se vztahují pouze na datová spojení. S tarifem M2M nelze využívat nabídku Happy Partner ani službu DATA2400. K tarifu 
M2M není možné zakoupit telefon za zvýhodněnou cenu. 

Rychlost datových přenosů je u tarifu M2M snížena na 512/512 kbps. 

Upozornění: Při přechodu na tarif M2M je pro správné fungování koncových zařízení, která využívají SIM karty s tarifem M2M, 
v některých případech nutné tato zařízení po změně tarifu vypnout a zapnout.  

Pro využívání tohoto tarifu je nutné používat koncové zařízení, které podporuje datové i hlasové služby a je schopno přijmout 
datové hovory. T-Mobile nenese v žádném případě odpovědnost za obsah internetových stránek, ke kterým se zákazník 
prostřednictvím datových služeb T-Mobile připojí. Cena paušálu za bezplatné období je obsažena v ceně paušálu 
následujícího období bez jeho navýšení. 

CENÍK INTERNETU V MOBILU 
 

 INTERNET V MOBILU NA DEN 

Denní paušál 19,83 (24,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání (= odhadovaná 
maximální rychlost) 

300/50 Mb/s 

Datový limit 25 MB 

Účtovací jednotka dat 1 B 
 

Využívání datových služeb s Internetem v mobilu na den platí vždy 24 hodin od aktivace Účastníkem, kdy se Účastníkovi za 
tento časový úsek účtuje denní paušál 24 Kč.  

 

TARIF M2M PREMIUM 
 

  
Měsíční paušál 0–50 MB 100,– (121,–) 

Měsíční paušál 51–200 MB 250,– (302,50) 

Měsíční paušál 201–500 MB 500,– (605,–) 

Volání na všechna čísla 6,–/min. (7,26) 

SMS 2,50 (3,03) 

MMS 8,33 (10,08) 

Navýšení datového limitu o 1 000 MB 82,50 (99,83) 

Přenos dat přes GPRS – sazby Internet/Intranet 17,37/MB (21,02) 

WAP 0,50/kB (0,61) 
 

Cena měsíčního paušálu závisí na objemu přenesených dat – 50, 200 nebo 500 MB. S tarifem je možné využít i vytáčená data: 
CSD data za 6 Kč/min. bez DPH. U datových přenosů CSD se účtuje první minuta celá, dále je účtováno po 30 sekundách. 
Cena SMS platí na všechna čísla v ČR s výjimkou prémiových čísel. Uvedené ceny se vztahují pouze na datová spojení. 
Účastnická smlouva se může uzavřít na dobu určitou i neurčitou. K tarifu M2M Premium není možné zakoupit telefon za 
zvýhodněnou cenu. Upozornění: Při přechodu na tarif M2M Premium je pro správné fungování koncových zařízení, která 
využívají SIM karty s tarifem M2M Premium, v některých případech nutné tato zařízení po změně tarifu vypnout a zapnout. Pro 
využívání tohoto tarifu je nutné používat koncové zařízení, které podporuje datové i hlasové služby a je schopno přijmout 
datové hovory. 

Plná rychlost datových přenosů je u tarifu M2M PREMIUM snížena na 512/512 kbps. 

Ve všech neomezených tarifech je z důvodu snahy o zajištění stejné kvality a dostupnosti služby pro všechny její Uživatele 
zavedeno kritérium datového limitu. Po překročení stanoveného objemu přenesených dat během jednoho zúčtovacího období 
(u předplacených karet se objem dat počítá za posledních 30 dní) bude omezena rychlost přenosu. Plná rychlost přenosu je 
obnovena na začátku následujícího zúčtovacího období. Na připojení přes HotSpot se datový limit nevztahuje. Více na  
www.t-mobile.cz/internet-bus. 

T-Mobile nenese v žádném případě odpovědnost za obsah internetových stránek, ke kterým se Zákazník prostřednictvím 
datových služeb T-Mobile připojí. Cena paušálu za bezplatné období je obsažena v ceně paušálu následujícího období bez 
jeho navýšení. 



13 
 

T-MOBILE AUTOPARK 
 

      
Tarif T-Mobile Autopark bez závazků T-Mobile Autopark 24 měs. T-Mobile Autopark 36 měs. T-Mobile Autopark 48 měs. T-Mobile Autopark 60 měs. 

Měsíční paušál  490,– (592,90) 469,– (567,49) 449,– (543,29) 419,– (506,99) 399,– (482,79) 

Volání na čísla v ČR 6,–/min. (7,26) 

SMS 2,50 (3,03) 

MMS 4,50 (5,45) 

Přenos dat přes GPRS – Internet/Intranet* 17,37/MB (21,02) 

WAP 0,50/kB (0,61) 

Účtovací jednotka dat 5 kB 
 

* Datové přenosy realizované v rámci služby T-Mobile Autopark na území České republiky jsou zahrnuty v měsíčním paušálu (nejsou zpoplatněny zvlášť). 

ROAMINGOVÝ DATOVÝ BALÍČEK TRAVEL&SURF  
PRO T-MOBILE AUTOPARK 

 

 ZÓNA 1 ZÓNA 2 ZÓNA 3 

Na 30 dní 75,– (90,75) 250,– (302,50) 700,– (847,–) 

Balíček Travel&Surf lze využít pouze se službou T-Mobile Autopark. 

TARIF CHYTRÉ AUTO  
 

 
CHYTRÉ AUTO NA 

24 MĚSÍCŮ  
CHYTRÉ AUTO NA DOBU 

NEURČITOU          

Měsíční paušál 61,98 (75,–) 61,98 (75,–) 

Cena zařízení  2 147,93 (2 599,–) 2 147,93 (2 599,–) 

Datový limit (měsíčně) 50 MB 50 MB 

Volání na všechna čísla 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

SMS 2,05 (3,03) 2,05 (3,03) 

MMS 4,50 (5,45) 4,50 (5,45) 
 

Zařízení lze zakoupit pouze při uzavření smlouvy s jedním z tarifů Chytré auto nebo jako součást Twist sady.  

 
 

OSTATNÍ POPLATKY A CENY 
Ostatní poplatky a ceny (za montážní práce, HW, příslušenství a jiné) se řídí dokumentem Ceník a popis služby 
T-Mobile Autopark v platném znění. S účinností od 1. 7. 2015 vstupuje v platnost aktualizovaný Ceník a popis 
služby T-Mobile Autopark. Dílčí změny zahrnují úpravy obsahu a cen vybraných HW balíčků a příslušenství 
a dále rozšíření nabídky instalačních prací. Aktuální verze ceníku je k dispozici na www.t-mobile.cz/autopark. 

TWIST IOT – EDICE TWIST KARTA PRO CHYTRÉ 
HODINKY 

 TWIST IOT 

Cena Twist sady 2 990,– včetně 200 MB/měsíc na 6 měsíců 

Měsíční paušál  75,– za datový balíček 200 MB 

Datový limit (měsíčně) 200 MB 

Volání na všechna čísla 3,90/min. 

SMS 1,90  

MMS -  
 

Nabídku mohou využít Účastníci do vyprodání zásob Chytrých dětských hodinek (dále jen „Dětské hodinky“) určených pro 
spojení s Twist SIM kartou (dále jen „SIM“) a  IOT tarifem (dále jen „Tarif“).  



14 
 

OPTICKÝ INTERNET 
 

 MŮJ OPTICKÝ INTERNET S MŮJ OPTICKÝ INTERNET M MŮJ OPTICKÝ INTERNET L 

Měsíční paušál  329,75 (399,–) 412,40 (499,–) 495,04 (599,–) 

Max. dostupná rychlost (stahování/odesílání dat) 250/250 Mb/s 500/500 Mb/s 1 000/500 Mb/s 

Datový limit neomezeně neomezeně neomezeně 
 

Nedílnou součástí služby je přidělení IP adresního prostoru. V ceně tarifu Můj optický internet S–L je přidělení jedné privátní IPv4 adresy. 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 

 

 

 STATICKÁ VEŘEJNÁ IPv4 ADRESA 

Měsíční poplatek 81,82 (99,–) 



15 
 

PEVNÝ INTERNET 
 

  S M L XL XXL 

Měsíční paušál  399,– (329,75) 499,– (412,40) 599,– (495,04) 799,– (660,33) 599,– (495,04) 

Max. dostupná rychlost ADSL (stahování/odesílání dat) 16 384/768 kb/s         

Max. dostupná rychlost VDSL (stahování/odesílání dat) 20 480/2 048 kb/s 51 200/5 120 kb/s 102 400/20 480 kb/s 256 000/25 600 kb/s  
Max. dostupná rychlost Optik (stahování/odesílání dat) 20 000/2 000 kb/s 50 000/5 000 kb/s 102 400/20 480 kb/s  1 000 000/500 000 kb/s 

Agregace 1 : 50 1 : 50 1 : 50 1 : 50 1 : 50 
 

Nedílnou součástí služby je přidělení IP adresního prostoru. V ceně služby Pevný internet je přidělení jedné veřejné IPv4 adresy a veřejného statického rozsahu IPv6 o velikosti /56. Smlouvu o poskytování služby Pevný internet s tarifem S–XXL může účastník uzavřít 
na dobu určitou 24 měsíců nebo na dobu neurčitou. 

S ohledem na postupný převod zákazníků do nového zákaznického systému si mohou službu Pevný internet s tarifem S–XXL aktivovat pouze zákazníci, kteří již do nového systému byli zařazeni. O tom, zda již do nového systému zákazník zařazen je, poskytne 
informaci Zákaznické centrum T-Mobile, kterákoliv prodejna T-Mobile nebo obchodní zástupce. 

PEVNÝ INTERNET 
 

PEVNÝ INTERNET 
ZÁKLAD 

PEVNÝ INTERNET 
STANDARD 

PEVNÝ INTERNET 
PREMIUM 

Měsíční paušál 412,40 (499,–) 453,72 (549,–) 536,36 (649,–) 

Maximální rychlost ADSL 
v kb/s (stahování/odesílání 
dat) 

2 048 / 256 8 192 / 512 16 384 / 768 

Maximální rychlost VDSL 
v kb/s (stahování/odesílání 
dat) 

2 048 / 256 20 480 / 2 048 51 200 / 5 120 

Agregace 1 : 50 1 : 50 1 : 50 

Datový limit neomezeně neomezeně neomezeně 
 

Nedílnou součástí služby je přidělení IP adresního prostoru. V ceně služby Pevný internet je přidělení jedné veřejné IPv4 
adresy a veřejného statického rozsahu IPv6 o velikosti /56. Smlouvu o poskytování služby Pevný internet s tarifem Základ, 
Standard nebo Premium může Účastník uzavřít na dobu určitou 24 měsíců nebo na dobu neurčitou. U tarifu Pevný internet 
Základ lze smlouvu uzavřít rovněž na 12 měsíců. 
S ohledem na postupný převod zákazníků do nového zákaznického systému si mohou službu Pevný internet s tarifem Základ, 
Standard nebo Premium aktivovat pouze Účastníci, kteří již do nového systému byli zařazeni a současně již mají službu Pevný 
internet Základ, Standard nebo Premium. O tom, zda již do nového systému zákazník zařazen je, poskytne informaci Zákaznické 
centrum T-Mobile, kterákoli prodejna T-Mobile nebo obchodní zástupce. 

OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
 

 

Nadstandardní instalace 412,40 (499,–) 

Servisní zásah* 1 652,07 (1 999,–) 
 

Nadstandardní instalace zahrnuje instalaci modemu, a to vše při použití standardního obsahu balení Koncového zařízení 
včetně zapojení LTE zálohy (je-li obsahem balení a pouze v případě pronajatého zařízení od T-Mobile Czech Republic a.s.). 
Předvedení funkčnosti služby probíhá na jednom zařízení Účastníka, pokud toto předvedení Účastník vyžaduje a souhlasí 
s ním. Jeho součástí je i předvedení funkčnosti WiFi (souhlasí-li s tím Účastník a Koncové zařízení tuto funkcionalitu 
podporuje), nastavení parametrů WiFi (název sítě, heslo, nastavení kanálů) a v případě potřeby přepojení koncovek R11 na 
RJ45. Součástí instalace služby není konfigurace jiných specifických parametrů Koncového zařízení ani jiných zařízení ve 
vlastnictví Účastníka. 

* Platí pro Účastnické smlouvy uzavřené do 13. 1. 2019. 
 



16 
 

PEVNÝ INTERNET PRO FIRMY 
 

 S M L XL XXL 

Měsíční paušál  412,40 (499,–) 519,83 (629,–) 577,69 (699,–) 742,98 (899,–) 577,69 (699,–) 

Max. dostupná rychlost ADSL (stahování/odesílání dat) 16 384/768 kb/s         

Max. dostupná rychlost VDSL (stahování/odesílání dat) 20 480/2 048 kb/s 51 200/10 240 (5 120) kb/s 102 400/20 480 kb/s 256 000/25 600 kb/s  

Max. dostupná rychlost Optik (stahování/odesílání dat) 20 480/2 048 kb/s 51 200/10 240 (5 120) kb/s 102 400/20 480 kb/s  1 024 000/500 000 kb/s 

Agregace 1 : 50 1 : 50 1 : 50 1 : 50 1 : 50 
 

Nedílnou součástí služby je přidělení IP adresního prostoru. V ceně služby Pevný internet pro firmy je přidělení jedné veřejné IPv4 adresy a veřejného statického rozsahu IPv6 o velikosti /56. 

OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
  

Nadstandardní instalace 412,40 (499,–) 

Servisní zásah* 1 652,07 (1 999,–) 
 

Nadstandardní instalace zahrnuje instalaci modemu, a to vše při použití standardního obsahu balení Koncového zařízení 
včetně zapojení LTE zálohy (je-li obsahem balení a pouze v případě pronajatého zařízení od T-Mobile Czech Republic a.s.). 
Předvedení funkčnosti služby probíhá na jednom zařízení Účastníka, pokud toto předvedení Účastník vyžaduje a souhlasí 
s ním. Jeho součástí je i předvedení funkčnosti WiFi (souhlasí-li s tím Účastník a Koncové zařízení tuto funkcionalitu 
podporuje), nastavení parametrů WiFi (název sítě, heslo, nastavení kanálů) a v případě potřeby přepojení koncovek R11 na 
RJ45. Součástí instalace služby není konfigurace jiných specifických parametrů Koncového zařízení ani jiných zařízení ve 
vlastnictví Účastníka. 

* Platí pro Účastnické smlouvy uzavřené do 13. 1. 2019. 
 

ONNET SECURITY 
 

 

Aktivace zdarma 

Měsíční paušál 0,– 
 
 



17 
 

PEVNÝ INTERNET VZDUCHEM 
 

 
PEVNÝ INTERNET 

VZDUCHEM S 
PEVNÝ INTERNET 

VZDUCHEM M 
PEVNÝ INTERNET 

VZDUCHEM L 

Měsíční paušál 329,75 (399,–) 412,40 (499,–) 495,04 (599,–) 

Maximální rychlost 
stahování/odesílání dat 

20 Mb/s / 5 Mb/s 50 Mb/s / 15 Mb/s 100 Mb/s / 25 Mb/s 

Datový limit neomezeně neomezeně neomezeně 
 

V ceně služby je přidělení jedné dynamické privátní IPv4 adresy. Smlouvu o poskytování služby Pevný internet vzduchem 
s některým z tarifů uvedených na této straně může Účastník uzavřít na dobu určitou 24 měsíců nebo na dobu neurčitou. 
U tarifu Pevný internet vzduchem S lze smlouvu uzavřít rovněž na 12 měsíců. 

OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
 

  
Servisní zásah (např. přemístění, instalace, 
reinstalace či výměna modemu, marný výjezd) 

1 652,07 (1 999,–) 
 

Položky „OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY“ platí pro Účastnické smlouvy uzavřené do 25. 7. 2018. 

PEVNÝ INTERNET DO ZÁSUVKY 
 PEVNÝ INTERNET DO ZÁSUVKY S 

Měsíční paušál 329,75 (399,–) 

Rychlost stahování/odesílání dat 20/5 Mb/s 

Datový limit neomezeně 

Další adresa – měsíčně 81,82 (99,–) 
 

K jedné Účastnické smlouvě lze aktivovat až 5 Dalších adres. Začne-li Účastník využívat Další adresu v průběhu zúčtovacího 
období, a nikoliv k začátku zúčtovacího období, je účtována za užívání Další adresy účtována celá částka 81,82 Kč Kč, nikoliv 
její poměrná část. 

V ceně služby je přidělení jedné dynamické privátní IPv4 adresy. Smlouvu o poskytování služby Pevný internet do zásuvky 
může účastník uzavřít na dobu určitou 12, 24 měsíců. Doba neurčitá je pouze pro Účastníky využívající výhod plynoucích 
z Rámcové smlouvy. 

OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
  

 

Servisní zásah  1 999,– (1 652,07) 
 

Položky „OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY“ platí pro Účastnické smlouvy uzavřené do 25. 7. 2019. 

WI-FI MANAGER 
 

 

Aktivace / měsíční paušál zdarma 
 

 
 

INTERNET BEZ DRÁTU 
 INTERNET BEZ DRÁTU STANDARD INTERNET BEZ DRÁTU PREMIUM INTERNET BEZ DRÁTU PREMIUM PLUS 

Měsíční paušál 329,75 (399,–) 412,40 (499,–) 990,91 (1 199,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání dat (= odhadovaná maximální rychlost) 20 Mb/s / 5 Mb/s 40 Mb/s / 10Mb/s 100 Mb/s / 25 Mb/s 

Datový limit 20 GB 40 GB 100 GB 

Navýšení datového limitu o 10 GB 165,29 (200,–) 165,29 (200,–) 165,29 (200,–) 
 

V ceně služby je přidělení jedné dynamické privátní IPv4 adresy. Účtovací jednotka dat je 1 B. 

 
 



18 
 

Roamingové služby
 

ROZDĚLENÍ ZEMÍ DO OBLASTÍ 
 

  

Zóna 1 

Evropa – EU a EEA: Alandské ostrovy, Andorra, Azorské ostrovy, Belgie, Bulharsko, Dánsko, 
Estonsko, Finsko, Francie, Francouzská Guyana, Gibraltar, Guadeloupe, Chorvatsko, Irsko, 
Island, Itálie, Kanárské ostrovy, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Madeira, Malta, Martinik, Mayotte, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, 
Rakousko, Réunion, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Vatikán 
a Velká Británie po dobu uplatňování roamingových pravidel EU 

Zóna 2 

Evropa – mimo EU: Albánie, Americké Panenské ostrovy, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, 
Černá Hora, Čína, Egypt, Faerské ostrovy, Guam, Hongkong, Izrael, Kanada, Kosovo, Kypr*, 
Moldavsko, Monako, Palestina, Portoriko, Rusko, San Marino, Severní Makedonie, Severní 
Mariany, Srbsko, Švýcarsko, Turecko, Ukrajina a USA 

Zóna 3 zbytek světa a satelitní sítě 
 

* Jedná se o neevropskou/tureckou část. 

T-MOBILE ROAMING* 
U T-Mobile Roamingu* jsou všechny služby účtovány jednotnými sazbami dle oblasti, ve které se nacházíte.** 
Ve všech sítích v dané oblasti voláte za stejnou cenu. T-Mobile Roaming lze aktivovat ke všem tarifním 
programům T-Mobile.  
 

 
ODCHOZÍ 
HOVORY 

PŘÍCHOZÍ 
HOVORY 

SMS MMS 
INTERNET 

(Kč/MB) 

Zóna 1 5,20 (6,29) 1,37 (1,66) 1,64 (1,98) 5,48 (6,63) 5,48 (6,63) 

Zóna 2 28,93 (35,–) 14,88 (18,–) 7,93 (9,60) 13,72 (16,60) 61,98 (75,–) 

Zóna 3 57,02 (69,–) 40,50 (49,–) 12,07 (14,60) 17,85 (21,60) 297,52 (360,–) 
 

* Při aktivaci nové SIM karty je aktivován T-Mobile Roaming Start, který lze využívat na provoz v rámci navštívené země a do 
ČR. V zemích, kde ho lze využít, platí ceny T-Mobile Roamingu: EU, Norsko, Lichtenštejnsko, Island, Albánie, Andorra, 
Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Egypt, Faerské ostrovy, Makedonie, Moldavsko, Srbsko, Švýcarsko, Turecko, 
Tunisko. Po 3 měsících je T-Mobile Roaming Start automaticky změněn na T-Mobile Roaming. 
** V reakci na mimořádnou situaci na Ukrajině mohou být tyto ceny pro volání a SMS z Ukrajiny a na Ukrajinu výhodnější. Více 
k tomu na Roaming | Volání v zahraničí | T-Mobile – T-Mobile.cz. 

Příchozí hovory se u zóny 1 účtují po vteřinách (1 + 1), u odchozích hovorů prvních 30 sekund a poté po sekundách (30 + 1), 
data po 1 kB. Pro zóny 2 a 3 platí u odchozích i příchozích hovorů tarifikace 60 + 60, data po 10 kB. Uvedené ceny odchozích 
hovorů platí pro volání do ČR, v rámci navštívené země a do jiné země ve stejné oblasti. V případě, že hovor probíhá mezi 
dvěma různými oblastmi, stanovuje se cena dle vyšší oblasti. (Příklad: Při hovoru z oblasti 1 do oblasti 3 je cena odchozího 
hovoru 69 Kč/min., tj. dle ceny pro oblast 3.) Doba spojení je účtována po minutách. Přijaté MMS jsou zdarma, zpoplatněny 

jsou pouze informace služby T-Mobile Info dle ceníku této služby. Rozdělení oblastí je uvedeno na začátku kapitoly 
Roamingové služby. 

Množství přenesených dat je při zaúčtování zaokrouhleno nahoru na nejbližší násobek účtovací jednotky. K tomuto zaúčtování 
dochází při ukončení spojení, po každé hodině trvání jednoho spojení a po každém 1 MB přeneseném v rámci jednoho 
spojení. 
Poznámka k roamingu: V hraničních oblastech ČR si může telefon z důvodu přesahu signálu zahraničních GSM sítí sám 
vyhledat zahraniční síť, a vaše hovory by tak mohly probíhat přes tuto GSM síť. Platí i pro příchozí hovory, SMS, MMS a data. 
Proto prosím věnujte v těchto oblastech pozornost tomu, přes jakou GSM síť hovor uskutečňujete. 
Volání na jiná než účastnická čísla (např. audiotexové služby nebo barevné linky) je speciálně zpoplatněno. Cenu volání za 
tyto služby určuje roamingový partner sám a TMCZ pouze přeúčtovává zákazníkovi cenu, kterou mu roamingový partner sdělí 
a naúčtuje. Před uskutečněním hovoru kontaktujte pro bližší informace Zákaznické centrum T-Mobile. Vyúčtování roamingu lze 
provést až poté, co obdržíme informaci od příslušného roamingového partnera. Z tohoto důvodu může být roamingový provoz 
vyúčtován ve Vyúčtování za pozdější období, než kdy k provozu došlo. 

V některých zemích nemá T-Mobile roamingového partnera, případně roamingový partner poskytuje pouze hlasové služby bez 
dat. Aktuální informace k cenám a využití služeb v konkrétních destinacích jsou k dispozici na www.t-mobile.cz. 
Automatické přepojování hovorů ve 2G síti mezi Českou republikou a Rakouskem 
Hovor je zákazníkovi účtován vždy podle toho, v jaké zemi byl započat: 
• hovory započaté v České republice a pokračující v Rakousku jsou účtovány podle standardního ceníku T-Mobile (nikoli 

roamingového), 
• hovory započaté v Rakousku a pokračující v České republice jsou účtovány podle roamingového ceníku T-Mobile. 

S touto nabídkou se mohou zákazníci setkat na těchto hraničních přechodech s Rakouskem: Břeclav – Hohenau, České 
Velenice – Gmünd-Böhmzeil, Český Heršlák – Deutsch Hörschlag, Dolní Dvořiště – Wullowitz, Halámky – Gmünd-Neu-
Nagelberg, Hatě – Kleinhaugsdorf, Hevlín – Laa an der Thaya, Hnanice – Mitterretzbach, hraniční přechod Hluboká – Schaditz, 
Mikulov – Drasenhofen, Nová Bystřice – Grametten, Nové Hrady – Pyhrabruck, Poštorná – Reintal, Přední Výtoň – Guglwald, 
Slavonice – Fratres, Studánky – Weigetschlag, Valtice – Schrattenberg, Vratěnín – Drosendorf, Zadní Zvonková – Schöneben. 
Kompletní výčet roamingových přechodů najdete na www.t-mobile.cz. 

Automatické přepojování hovorů ve 2G síti mezi Českou republikou a Slovenskem 
Hovor je zákazníkovi účtován vždy podle toho, v jaké zemi byl započat: 
• hovory započaté v České republice a pokračující na Slovensku jsou účtovány podle standardního ceníku T-Mobile (nikoli 

roamingového), 
• hovory započaté na Slovensku a pokračující v České republice jsou účtovány podle roamingového ceníku T-Mobile. 
S touto nabídkou se mohou zákazníci setkat na těchto hraničních přechodech se Slovenskem: Bílá-Bumbálka – Makov, Bílá – 
Klokočov, Brumov-Bylnice – Horné Srnie, Břeclav (D2) – Brodské, Březová – Nová Bošáca, Hodonín – Holíč, Lanžhot – 
Brodské, Lanžhot – Kúty, Mosty u Jablunkova – Svrčinovec, Starý Hrozenkov – Drietoma, Strání – Moravské Lieskové, Střelná 
– Lysá pod Makytou, Sudoměřice – Skalica, Šance – Čadca-Milošová, Velká nad Veličkou – Vrbovce, Velké Karlovice – 
Makov. Kompletní výčet roamingových přechodů najdete na www.t-mobile.cz. 

Automatické přepojování hovorů ve 2G síti mezi Českou republikou a Polskem 
Hovor je zákazníkovi účtován vždy podle toho, v jaké zemi byl započat: 
• hovory započaté v České republice a pokračující v Polsku jsou účtovány podle standardního ceníku T-Mobile (nikoli 

roamingového), 
• hovory započaté v Polsku a pokračující v České republice jsou účtovány podle roamingového ceníku T-Mobile. 
S touto nabídkou se mohou zákazníci setkat na těchto hraničních přechodech s Polskem: Bartultovice – Trzebina, Bílý Potok – 
Paczków, Bohumín – Chałupki, Bohumín – Nowe Chałupki, Dolní Lipka – Boboszów, Habartice – Zawidów, Harrachov – 
Jakuszyce, Hať – Tworków, Horní Líštná – Leszna Górna, Hrádek nad Nisou – Porajów, Hrádek nad Nisou – Sieniawka, 
Chotěbuz – Cieszyn, Královec – Lubawka, Krnov – Pietrowice, Mikulovice – Głuchołazy, Náchod – Kudowa Słone, Nové Město 



19 
 

pod Smrkem – Czerniawa Zdrój, Osoblaha – Pomorzowiczki, Otovice – Tłumaczów, Petrovice u Karviné – Zebrzydowice, Píšť 
– Owsiszcze, Starostín – Golińsk, Sudice – Pietraszyn, Třebom – Kietrz, Věřňovice (D1) – Gorzyczki, Zlaté Hory – Konradów. 
Kompletní výčet roamingových přechodů najdete na www.t-mobile.cz. 

Automatické přepojování hovorů ve 2G síti mezi Českou republikou a Německem 
Hovor je zákazníkovi účtován vždy podle toho, v jaké zemi byl započat: 
• hovory započaté v České republice a pokračující v Německu jsou účtovány podle standardního ceníku T-Mobile (nikoli 

roamingového), 
• hovory započaté v Německu a pokračující v České republice jsou účtovány podle roamingového ceníku T-Mobile. 

S touto nabídkou se mohou zákazníci setkat na těchto hraničních přechodech s Německem: Aš – Selb, Boží Dar – 
Oberwiesenthal, Broumov – Mähring, Cínovec – Altenberg, Děčín – Bad Schandau, Dolní Poustevna – Sebnitz, Folmava – 
Fürt im Wald, Hora Sv. Kateřiny – Deutschkatharinenberg, Hora Sv. Šebestiána – Reitzenhain, Hřensko – Schmilka, Kraslice – 
Klingenthal, Krásný Les – Breitenau, Lísková – Waldmünchen, Loučná – Oberwiesenthal, Mníšek – Deutscheinsiedel, Moldava 
– Neurehefeld, Petrovice – Bahratal, Pomezí nad Ohří – Schirnding, Potůčky – Johanngeorgenstadt, Rozvadov (D5) – 
Waidhaus, Rozvadov – Waidhaus, Rumburk – Seifhennersdorf, Strážný – Philippsreut, Svatý Kříž – Waldsassen, Vojtanov – 
Schönberg, Všeruby – Eschlkam, Železná Ruda – Bayerisch Eisenstein. Kompletní výčet roamingových přechodů najdete na 
www.t-mobile.cz. 
 

EU ROAMING 
 

 ODCHOZÍ VOLÁNÍ PŘÍCHOZÍ VOLÁNÍ SMS MMS DATA (MB) INTERNET 

 Máte-li volné jednotky 
Po vyčerpání volných 

jednotek 
 Máte-li volné jednotky 

Po vyčerpání volných 
jednotek 

   

Profi 120 0,– 4,50 (5,46) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi 120 HIT 0,– 3,60 (4,36) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 1500 0,– 2,50 (2,90) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 1500 HIT 0,– 2,00 (2,42) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 160 0,– 4,00 (4,84) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 160 HIT 0,– 3,20 (3,87) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 30 0,– 6,00 (7,26) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 30 HIT 0,– 4,80 (5,81) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 300 0,– 3,50 (4,24) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 300 HIT 0,– 2,80 (3,39) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 600 0,– 3,00 (3,63) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 600 HIT 0,– 2,40 (2,90) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 80 0,– 4,50 (5,45) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 



20 
 

 

Uvedené ceny jsou v Kč. Příchozí hovory se u zóny 1 účtují po sekundách (1 + 1), u odchozích hovorů prvních 30 sekund a poté po sekundách (30 + 1), data po 1 kB. Nabídka platí v EU (včetně Norska, Lichtenštejnska a Islandu). 
 
 

T 80 HIT 0,– 3,60 (4,36) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi na míru 4 0,– - 0,– - 0,– 4,05 (4,90) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
do vyčerpání 

datového limitu 

Profi na míru 2 - 6,00 (7,26) 0,– - 5,00 (6,05) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi na míru 3 - 6,00 (7,26) 0,– - 5,00 (6,05) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi na míru 5 - 6,00 (7,26) 0,– - 5,00 (6,05) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi na míru 1 - 6,00 (7,26) 0,– - 5,00 (6,05) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Mobilní internet 1,5 GB, 3 GB, 
10 GB, Internet Komplet 

- - - - - - 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Mobilní internet 1,5 GB, 
Mobilní internet Pro firmu 

- - - - - - 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Mobilní internet 3 GB - - - - - - 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Mobilní internet 10 GB - - - - - - 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Happy Partner - 5,50 (6,66) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Tarif M2M  0,– 7,00 (8,47) 0,– 0,– 3,00 (3,63) 4,50 (5,45) 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Tarif M2M Premium - 6,00 (7,26) 0,– - 2,50 (3,03) 8,33 (10,08) 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Tarif Pro firmu - 1,90 (2,30) 0,– - 1,90 (2,30) 4,05 (4,90) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 



21 
 

 

CENY PŘÍPLATKŮ A MAXIMÁLNÍ CENY STANOVENÉ NAŘÍZENÍM EU 
 

Ceny příplatků a maximální ceny stanovené nařízením EU uvedené níže pro EU roaming jsou stanoveny v EUR, a to bez DPH. Přepočet těchto cen na koruny české, a tedy konečná cena v Kč, závisí na průměru referenčních směnných 
kurzů zveřejněných Evropskou centrální bankou v Úředním věstníku Evropské unie. Od 15. 5. 2023 činí kurz pro přepočet příplatků 23,85 Kč/EUR. DPH se připočte k ceně vždy po přepočtu příplatku. 
 

 ODCHOZÍ HOVORY (min.) PŘÍCHOZÍ HOVORY (min.) SMS (cena za jednotku) MMS (cena za jednotku) INTERNET 

Příplatek (v EUR bez DPH) 0,022 0,004 0,004 0,– 

1,80 EUR/GB (platný od 1. 1. 2023) 
1,55 EUR/GB (platný od 1. 1. 2024) 
1,30 EUR/GB (platný od 1. 1. 2025) 
1,10 EUR/GB (platný od 1. 1. 2026) 

1 EUR/GB (platný od 1. 1. 2027 do 30. 6. 2032) 
 

 
 

DATA ROAMING LIMIT 
Finanční limit na útratu za datové služby v roamingu. Při dosažení finančního limitu vyčerpaného za poskytování 
datové služby v roamingu v průběhu jednoho kalendářního měsíce u Twist zákazníků a jednoho zúčtovacího 
období u ostatních Účastníků dojde k přerušení poskytování datové služby v roamingu. Službu si lze zdarma 
aktivovat či deaktivovat. 
 

  

Limity na útratu za datové služby v roamingu 

495,87 (600,–) 

1 198,35 (1 450,–) 

1 225,– (1 482,25) 

4 132,23 (5 000,–) 

8 264,46 (10 000,–) 

14 876,03 (18 000,–) 

26 446,28 (32 000,–) 
 

Data roaming limit platí pro celý svět. Výše limitu je aplikována na základní sazbu data roamingu, tedy bez uplatnění slev či 
volných jednotek. Data roaming limit není možné nastavit u všech zvláštních nabídek T-Mobile – tzv. balíčků – k již existujícím 
tarifům, které obsahují volné jednotky pro datový roaming, aktivovaným po 1. 3. 2010. 
 

FAXOVÉ A DATOVÉ SLUŽBY 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Využití faxových a datových služeb 
sazba jako za hlasové volání dle vašeho tarifu 

(platí i pro roaming)* 
 

 
* Pro tarif Data&SMS platí speciální sazba dle ceníku tohoto tarifu. 

VOLÁNÍ, SMS A INTERNET Z PALUBY LETADLA 
Tato služba se týká leteckých společností, které mají uzavřenou smlouvu se společností OnAir, jež je 
poskytovatelem této služby. Služba je účtována jako volání, SMS, MMS a data pro oblast 3, více viz kapitola  
T-Mobile Roaming. 
 

  
Odchozí volání (Kč/min.) 57,02 (69,–) 

Příchozí volání (Kč/min.) 40,50 (49,–) 

SMS / MMS (Kč/ks) 12,07 (14,60) / 17,85 (21,60) 

Internet (Kč/MB) 297,52 (360,–) 
 
 

Příchozí i odchozí hovory se účtují po minutách, data po 10 kB. Volat, posílat SMS nebo surfovat na internetu můžete u: Air 
Lingus, Air France, British Airways, Eva Air, Egyptair, Etihad Airways, Emirates, Hong Kong Airlines, KLM, Libyan Airlines, 
Lufthansa, Oman Air, Quatar Airways, Royal Jordanian, SAS, Saudi Arabian Airlines, Singapore Airlines, TAM, Transaero 
Airlines a Virgin Atlantic. 
 
 
 
 
 



22 
 

DATOVÉ BALÍČKY TRAVEL&SURF 
 

 ZÓNA 1 ZÓNA 2 ZÓNA 3 

Na den (do 3 MB) 19,83 (24,–) 49,59 (60,–) 148,76 (180,–) 

Na den (20 MB) 57,85 (70,–) 198,35 (240,–) 599,17 (725,–) 
 

Datový limit si v jednotlivých zónách aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si po vyčerpání balíčku jednoduše 
další. Travel&Surf na den je dvoukrokový. Využije-li zákazník data pouze do datového limitu 3 MB, bude zpoplatněn nižší 
částkou. Po překročení 3 MB je účtována celková částka za balíček. 

 
 

 ZÓNA 1 ZÓNA 2 ZÓNA 3 

Na 30 dní (5 MB) 45,– (54,45) 150,– (181,50) 450,– (544,50) 

Na 30 dní (10 MB) 75,– (90,75) 250,– (302,50) 700,– (847,–) 

Na 30 dní (25 MB) 100,– (121,–) 400,– (484,–) 1 300,– (1 573,–) 

Na 30 dní (50 MB) 152,89 (185,–) 702,48 (850,–) 2 272,73 (2 750,–) 

Na 30 dní (100 MB) 250,– (302,50) 1 200,– (1 452,–) 4 000,– (4 840,–) 

Na 30 dní (200 MB) 400,– (484,–) 2 000,– (2 420,–) 6 500,– (7 865,–) 

Na 30 dní (500 MB) 800,– (968,–) 3 500,– (4 235,–) 14 500,– (17 545,–) 

Na 30 dní (1 GB) 1 350,– (1 633,50) 6 000,– (7 260,–) 25 000,– (30 250,–) 
 

Datový limit si v jednotlivých zónách aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si po vyčerpání balíčku jednoduše 
další. Platí i pro balíček Travel&Surf Nastálo. 

 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET V ZAHRANIČÍ 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT ZÓNA EVROPA 

Internet v zahraničí na den  40 MB 40,49 (49,–) 

Internet v zahraničí 200 MB 200 MB 164,46 (199,–) 

Internet v zahraničí 500 MB 500 MB 329,75 (399,–) 

Datový limit si v uvedené zóně aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si další po vyčerpání balíčku. 

DATOVÝ ROAMING EVROPA 
 

  
10 MB 399,– (482,79) 

15 MB 549,– (664,29) 

20 MB 699,– (845,79) 

30 MB 999,– (1 208,79) 

50 MB 1 499,– (1 813,79) 

150 MB 2 999,– (3 628,79) 
 

Podmínky datového roamingu Evropa jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto ceníku. 

DATOVÝ ROAMING SVĚT 
 

  
20 MB 995,– (1 203,95) 

100 MB 3 250,– (3 932,50) 

200 MB 5 000,– (6 050,–) 

500 MB 10 000,– (12 100,–) 

1 GB 16 500,– (19 965,–) 

5 GB* 59 500,- (71 995,-) 

10 GB* 95 500,- (115 555,-) 
 

V rámci datového roamingového balíčku Svět (dále jen „balíček Svět“) lze čerpat příslušný datový limit za cenu uvedenou 
v tabulce. Účastník bude prostřednictvím SMS a/nebo e-mailu informován o dosažení 80 % a 100 % z celkového datového 
limitu, které má Účastník v balíčku k dispozici.  

Volné jednotky z balíčku Svět je možné využívat pouze v zónách roamingových partnerů společnosti T-Mobile. Nejprve se 
čerpají volné datové jednotky balíčku Svět a teprve po jejich vyčerpání se uplatní sazby či volné jednotky z ostatních 
roamingových zvýhodnění, pokud byla taková aktivována. Nevyčerpané datové jednotky v rámci balíčku Svět se nepřevádí do 
dalšího zúčtovacího období a bez náhrady propadají. Balíček Svět nelze hradit či čerpat jen zčásti (pokud není užíván po celé 
zúčtovací období). Balíček Svět nelze kombinovat s jiným roamingovým datovým balíčkem a data roaming limitem. 
* Balíček Svět s datovým limitem 5 GB a 10 GB není možné čerpat v následujících zemích: Angola, Belize, Etiopie, Kamerun, 
Libanon, Libye, Madagaskar, Maledivy, Mosambik, Pobřeží slonoviny, Seychely, Venezuela, lodě a letadla. 



23 
 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET SVĚT 1 
NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT CENA BALÍČKU 

Internet Svět 1 se 100 MB 100 MB 164,64 (199,–) 

Internet Svět 1 s 250 MB 250 MB 329,79 (399,–) 

Internet Svět 1 s 500 MB 500 MB 577,69 (699,–) 

Internet Svět 1 s 1 GB 1 GB 990,91 (1 199,–) 

Internet Svět 1 se 2 GB 2 GB 1 652,07 (1 999,–) 

Internet Svět 1 s 5 GB 5 GB 4 131,40 (4 999,–) 

Na tyto balíčky se nevztahuje rozdělení do zón uvedené výše v tomto ceníku a lze je využívat v následujících zemích: 
Albánie, Americké Panenské ostrovy, Argentina, Austrálie, Bahrajn, Bělorusko, Bolívie, Bosna a Hercegovina, Brazílie, Černá 
Hora, Čína, Egypt, Faerské ostrovy, Filipíny, Guam, Hongkong, Chile, Izrael, Japonsko, Jihoafrická republika, Jižní Korea, 
Kanada, Katar, Kolumbie, Kosovo, Mexiko, Moldavsko, Monako, Palestina, Panama, Peru, Portoriko, Rusko, Saúdská Arábie, 
Severní Makedonie, Severní Mariany, Singapur, Spojené arabské emiráty, Spojené státy americké, Srbsko, Švýcarsko, 
Thajsko, Tchaj-wan, Turecko, Ukrajina a Vietnam. Datový limit si v uvedených zemích aktivujete podle vlastní potřeby s 
možností dokoupit si další po vyčerpání balíčku. 

Na balíčky Internet Svět 1 se nevztahuje množstevní sleva, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. 

Platí i pro balíčky Internet Svět 1 Nastálo. 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET SVĚT 2 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT CENA BALÍČKU 

Internet Svět 2 s 50 MB 50 MB 660,33 (799,–) 

Internet Svět 2 se 100 MB 100 MB 1 156,20 (1 399,–) 

Internet Svět 2 s 200 MB 200 MB 1 982,64 (2 399,–) 

Internet Svět 2 s 500 MB 500 MB 4 461,98 (5 399,–) 

Internet Svět 2 s 1 GB 1 GB 8 263,64 (9 999,–) 

Na tyto balíčky se nevztahuje rozdělení do zón uvedené výše v tomto ceníku a lze je využívat v následujících zemích: 
Afghánistán, Alžírsko, Anguilla, Antigua a Barbuda, Arménie, Aruba, Ázerbájdžán, Bahamy, Bangladéš, Barbados, Benin, 
Bermudy, Botswana, Britské Panenské ostrovy, Brunej, Burkina Faso, Curaçao, Dominika, Dominikánská republika, Ekvádor, 
Fidži, Francouzská Polynésie, Gabon, Ghana, Grenada, Gruzie, Guatemala, Guinea, Guyana, Haiti, Honduras, Indie, 
Indonésie, Irák, Jamajka, Jordánsko, Kajmanské ostrovy, Kambodža, Kapverdy, Kazachstán, Keňa, Kostarika, Kuba, Kuvajt, 
Kyrgyzstán, Laos, Libérie, Macao, Malajsie, Mali, Maroko, Mauricius, Mauritánie, Mongolsko, Montserrat, Myanmar (Barma), 
Nigérie, Nikaragua, Nizozemské Antily, Nový Zéland, Omán, Pákistán, Papua-Nová Guinea, Paraguay, Rwanda, Salvador, 
Senegal, Sierra Leone, Srí Lanka, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincenc a Grenadiny, Tádžikistán, Tanzanie, 
Tonga, Trinidad a Tobago, Tunisko, Turks a Caicos, Uganda, Uruguay, Uzbekistán, Vanuatu a Zair. Datový limit si 
v uvedených zemích aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si další po vyčerpání balíčku. 

Na balíčky Internet Svět 2 se nevztahuje množstevní sleva, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. 

Platí i pro balíčky Internet Svět 2 Nastálo. 

OSTATNÍ SLUŽBY V T-MOBILE ROAMINGU 
 

  
Volání do hlasové schránky jako odchozí roamingový hovor do ČR 

Volání na 4603 zdarma (oblast 1, ostatní dle roamingového tarifu) 

SMS na 4603 dle roamingového tarifu 
 
  



24 
 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET SVĚT 1 EXTRA (platba 
kartou předem) 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT CENA BALÍČKU 

Internet Svět 1 Extra se 100 MB 100 MB 199,– (164,64) 

Internet Svět 1 Extra s 250 MB 250 MB 399,–  (329,79) 

Internet Svět 1 Extra s 500 MB 500 MB 699,–  (577,69) 

Internet Svět 1 Extra s 1 GB 1 GB 1 199,– (990,91) 

Internet Svět 1 Extra se 2 GB 2 GB 1 999,–  (1 652,07) 

Internet Svět 1 Extra s 5 GB 5 GB 4 999,– (4 131,40) 

Na tyto balíčky se nevztahuje rozdělení do zón uvedené výše v tomto ceníku a lze je využívat v následujících zemích: 
Albánie, Americké Panenské ostrovy, Argentina, Austrálie, Bahrajn, Bělorusko, Bolívie, Bosna a Hercegovina, Brazílie, Černá 
Hora, Čína, Egypt, Faerské ostrovy, Filipíny, Hongkong, Chile, Izrael, Japonsko, Jihoafrická republika, Jižní Korea, Kanada, 
Katar, Kolumbie, Kosovo, Mexiko, Moldavsko, Monako, Palestina, Panama, Peru, Portoriko, Rusko, Saúdská Arábie, Severní 
Makedonie, Singapur, Spojené arabské emiráty, Spojené státy americké, Srbsko, Švýcarsko, Thajsko, Tchaj-wan, Turecko, 
Ukrajina a Vietnam. Datový limit si v uvedených zemích aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si další po 
vyčerpání balíčku. 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET SVĚT 2 EXTRA (platba 
kartou předem) 
 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT CENA BALÍČKU 

Internet Svět 2 Extra s 50 MB 50 MB 799,– (660,33) 

Internet Svět 2 Extra se 100 MB 100 MB 1 399,–  (1 156,20) 

Internet Svět 2 Extra s 200 MB 200 MB 2 399,– (1 982,64) 

Internet Svět 2 Extra s 500 MB 500 MB 5 399,– (4 461,98) 

Internet Svět 2 Extra s 1 GB 1 GB 9 999,– (8 263,64) 

Na tyto balíčky se nevztahuje rozdělení do zón uvedené výše v tomto ceníku a lze je využívat v následujících zemích: 
Afghánistán, Alžírsko, Anguilla, Antigua a Barbuda, Arménie, Aruba, Ázerbájdžán, Bahamy, Bangladéš, Barbados, Benin, 
Bermudy, Botswana, Britské Panenské ostrovy, Brunej, Burkina Faso, Curaçao, Dominika, Dominikánská republika, Ekvádor, 
Fidži, Francouzská Polynésie, Gabon, Ghana, Grenada, Gruzie, Guatemala, Guinea, Guyana, Haiti, Honduras, Indie, 
Indonésie, Irák, Jamajka, Jordánsko, Kajmanské ostrovy, Kambodža, Kapverdy, Kazachstán, Keňa, Kostarika, Kuba, Kuvajt, 
Kyrgyzstán, Laos, Libérie, Macao, Malajsie, Mali, Maroko, Mauricius, Mauritánie, Mongolsko, Montserrat, Myanmar (Barma), 
Nigérie, Nikaragua, Nizozemské Antily, Nový Zéland, Omán, Pákistán, Papua-Nová Guinea, Paraguay, Rwanda, Salvador, 
Senegal, Sierra Leone, Srí Lanka, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincenc a Grenadiny, Tádžikistán, Tanzanie, 
Tonga, Trinidad a Tobago, Tunisko, Turks a Caicos, Uganda, Uruguay, Uzbekistán, Vanuatu a Zair. Datový limit si 
v uvedených zemích aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si další po vyčerpání balíčku. 

Balíčky Internet Svět 1 Extra a Internet Svět 2 Extra jsou určeny výhradně pro koncové uživatele pod Rámcovou smlouvou a nevztahuje se na ně množstevní sleva, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Nejsou 
započítávány do případného minimálního plnění Rámcové smlouvy. Balíčky je možné uhradit pouze platbou předem přes on-line platební bránu při aktivaci balíčku koncovým uživatelem. Uvedené ceny jsou s DPH (v závorce 
bez DPH). Bližší informace jsou k dispozici na www.tmo.cz/data-navic. 
 
 



25 
 

Mezinárodní volání

VOLÁNÍ DO ZAHRANIČÍ PRO TARIFY S NÁMI 
 

ZÓNA CENA ZA MINUTU 

Okolní státy 5,78 (6,99) 
Evropa 9,92 (12,–) 

Svět 24,79 (30,–) 

Satelitní sítě 165,29 (200,–) 
 

Účtování je po minutách (60 + 60). 

 

   
Okolní státy Slovensko, Německo, Polsko, Rakousko 

Evropa Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Chorvatsko, 
Černá Hora, Dánsko, Estonsko, Faerské ostrovy, Finsko, Francie, Francouzská Guyana, 

Gibraltar, Guadeloupe, Irsko, Island, Itálie, Kosovo, Kypr, Lichtenštejnsko, 
Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Makedonie, Malta, Martinik, Monako, 

Moldavsko, Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Réunion, Rumunsko, Rusko, Řecko, San 
Marino, Slovinsko, Spojené království, Srbsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, 

Turecko, Ukrajina, Vatikán 

Svět zbytek světa 

Satelitní sítě Inmarsat B, Inmarsat M, Iridium (8817, 8818), Maritime Comm., Inmarsat A, Inmarsat 
Aero, Inmarsat M4, Iridium (8816) 

Platí pro tarify S námi v síti, S námi v síti bez závazku, S námi v síti+, S námi v síti+ bez závazku, S námi v sítích, S námi 
v sítích bez závazku, S námi v sítích+, S námi v sítích+ bez závazku, S námi sdílený, S námi sdílený bez závazků, S námi síť 
nesíť, S námi síť nesíť bez závazku, S námi bez hranic, S námi bez hranic bez závazku, S námi bez hranic+, S námi bez 
hranic+ bez závazku, S námi síť nesíť v podnikání a S námi síť nesíť v podnikání bez závazků. 

MEZINÁRODNÍ HOVORY PRO OSTATNÍ TARIFY  
 

 I II III IV 

1 13,– (15,73) 13,– (15,73) 12,– (14,52) 9,90 (11,98) 

2 21,– (25,41) 20,– (24,20) 18,– (21,78) 9,90 (11,98) 

3 24,– (29,04) 21,– (25,41) 19,– (22,99) 9,90 (11,98) 

4 30,– (36,30) 27,– (32,67) 25,– (30,25) 9,90 (11,98) 

5 35,– (42,35) 31,– (37,51) 29,– (35,09) 29,– (35,09) 

6 64,– (77,44) 62,– (75,02) 59,– (71,39) 59,– (71,39) 

7 65,– (78,65) 63,– (76,23) 63,– (76,23) 63,– (76,23) 

8 95,– (114,95) 93,– (112,53) 89,– (107,69) 89,– (107,69) 

9 97,– (117,37) 95,– (114,95) 95,– (114,95) 95,– (114,95) 

10 110,– (133,10) 104,– (125,84) 99,– (119,79) 99,– (119,79) 

11 154,– (186,34) 145,– (175,45) 139,– (168,19) 139,– (168,19) 

12 250,– (302,50) 240,– (290,40) 229,– (277,09) 229,– (277,09) 
 



26 
 

Cena volání do jednotlivých pásem se liší dle tarifu: 
 

  
I T1, T 30, Tarif 20 Start, Tarif 20, Partner III., Profi na míru, tarify Pro firmu 

II T 80, tarif Bav se, Happy Partner, Tarif 80, Tarif 60, Data&SMS, Partner II., Team Call 

III 

S námi 390, S námi 590, S námi 790, S námi 1490, T 160, T 300, T 600, T 1 500, Profi 120, Tarif 
200, Tarif 120, tarify Grand, tarif Grand v síti, tarif Grand do všech sítí, tarify Profi, Partner I., Tarif 
400, Tarif 300, Kredit 150, Kredit 250, Kredit 300, Kredit 450, Kredit 500, Kredit 700, Kredit 750, 
Kredit 1 000, Kredit 1 200, Kredit 2 000, Mých5, tarify Přátelé, Rodina, Tým 

IV tarify Podnikatel, tarify Firma, tarify TOP (pásmo 5 až 9), Podnikatel+ 
 

Hovory v pásmech 1–4 u tarifů ve IV. kategorii účtujeme první minutu celou a pak po 30 vteřinách. Zbytek pásem se účtuje 
první minuta celá, dále je spojení účtováno po sekundách.  

Pokud máte některý ze starších tarifů, platí pro ceny mezinárodních hovorů následující pravidla: v tarifech 20 Start a Partner III. 
platí stejné ceny mezinárodních hovorů jako u T 30; v tarifech Tarif 80, Data&SMS a Partner II. jako u T 80; v tarifech Tarif 200, 
Tarif 400 a Partner I. jako u T 300. 

Přehled mezinárodních pásem 

1 Slovenská republika 

2 Německo, Polsko, Rakousko 

3 Andorra, Belgie, Bulharsko, Dánsko, Estonsko, Faerské ostrovy, Finsko, Francie, Francouzská Guyana, 
Gibraltar, Guadeloupe, Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, 
Maďarsko, Malta, Martinik, Monako, Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Réunion, Rumunsko, Řecko, San 
Marino, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Vatikán, Velká Británie 

4 Albánie, Alžírsko, Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Gruzie, Kosovo, 
Libye, Makedonie, Moldavsko, Maroko, Rusko, Srbsko, Tunisko, Turecko, Ukrajina 

5 Austrálie, Izrael, Japonsko, Kanada, Spojené státy americké 

6 Brazílie, Egypt, Filipíny, Hongkong, Jižní Afrika, Kazachstán, Kyrgyzstán, Malajsie, Mexiko, Nový Zéland, 
Singapur, Spojené arabské emiráty, Tádžikistán, Tchaj-wan, Turkmenistán, Uzbekistán 

7 Grónsko, Jižní Korea, Kuba, Mongolsko, Severní Korea, Sýrie, Vietnam 

8 Angola, Argentina, Čína, Etiopie, Chile, Indie, Indonésie, Írán, Jemen, Jordánsko, Kostarika, Kuvajt, Libanon, 
Nigérie, Pákistán, Peru, Saúdská Arábie, Thajsko, Venezuela 

9 Ostatní státy 

10 Thuraya Telecom, Emsat, Inmarsat Mini-M – satelitní sítě 

11 Inmarsat B, Inmarsat M, Iridium (8817, 8818), Maritime Comm. – satelitní sítě 

12 Inmarsat A, Inmarsat Aero, Inmarsat M4, Iridium (8816) – satelitní sítě 
 

MEZINÁRODNÍ SMS 
 

  
Všechna pásma 4,17 (5,05) 

 

Cena platí pro SMS zasílané z ČR z čísel značky T-Mobile na zahraniční účastnická čísla (tj. jiná předvolba než +420). 

 

 



27 
 

Služby T-Cloud

T-CLOUD TÝMOVÁ ZÁLOHA 
 

Cena 199,– (240,79) 399,– (482,79) 799,– (966,79) 1 599,– (1 934,79) 2 499,– (3 023,79) 

Data 50 GB 100 GB 200 GB 500 GB 1 000 GB 

Počet Uživatelů 3 15 neomezeně  

Počet zařízení neomezeně  

T-CLOUD ZÁLOHA PRO JEDNOTLIVCE 
 

Cena 0,–  49,– (59,29) 79,– (95,59) 149,– (180,29) 

Data 2 GB 20 GB 40 GB 100 GB 

Počet Uživatelů 1 

Počet zařízení neomezeně  
 

T-CLOUD PHONECOPY 
 

 

   

Data 20 GB 40 GB 100 GB 

Cena 49,– (59,29) 79,– (95,59) 149,– (180,29) 

Počet Uživatelů 1 

  



28 
 

T-CLOUD MICROSOFT LICENCE 
BALÍČEK CENA BALÍČKU 

Exchange Online Kiosk 59,– (71,39) 

Exchange Online (Plan 1) 89,– (107,69) 

Exchange Online (Plan 2) 189,– (228,69) 

Exchange Online Protection 25,– (30,25) 

Exchange Online Archiving for Exchange Online 79,– (95,59) 

Microsoft 365 Business Basic 139,– (168,19) 

Microsoft 365 Business Standard  279,– (337,59) 

Microsoft 365 Apps for business  249,– (301,29) 

Microsoft 365 Apps for enterprise 349,– (422,29) 

Microsoft 365 Business Premium 489,– (591,69) 

Microsoft 365 E3 899,– (1 087,79) 

Microsoft 365 E5 1 399,– (1 692,79) 

Microsoft 365 F3 219,– (264,99) 

Microsoft 365 F1 59,– (71,39) 

Office 365 F3 89,– (107,69) 

Office 365 E1 219,– (264,99) 

Office 365 E3 599,– (724,79) 

Office 365 E5 999,– (1 208,79) 

OneDrive for business (Plan 1) 139,– (168,19) 

OneDrive for business (Plan 2) 259,– (313,39) 

SharePoint (Plan 1) 139,– (168,19) 

SharePoint (Plan 2) 259,– (313,39) 

Project Online Essentials 169,– (204,49) 

Project Plan 3 669,– (809,49) 

Project Plan 5 1 199,– (1 450,79) 

Project Plan 1 229,– (277,09) 

Visio Plan 1 119,– (143,99) 

Visio Plan 2 339,– (410,19) 

Power BI Pro 229,– (277,09) 

Intune (Microsoft Intune) 179,– (216,59) 

Microsoft Intune Device 69,– (83,49) 

Microsoft Intune Extra Storage 89,– (107,69) 

Azure Active Directory Premium P1 149,– (180,29) 

Enterprise Mobility + Security E3 239,– (289,19) 

Enterprise Mobility + Security E5 369,– (446,49) 

Azure Information Protection Premium P1 49,– (59,29) 

Office 365 Data Loss Prevention 99,– (119,79) 

Microsoft 365 E5 Compliance 279,– (337,59) 

Microsoft 365 E5 Security 279,– (337,59) 

Microsoft Defender for Cloud Apps 119,– (143,99) 

Microsoft Stream Plan 2 for Office 365 Add-On 49,– (59,29) 

Microsoft Stream Storage Add-On (500 GB) 2 299,– (2 781,79) 

Microsoft Teams Phone Standard 149,– (180,29) 

Microsoft 365 Audio Conferencing 89,– (107,69) 

Power Apps per app plan 259,– (313,39) 

Power Apps per user plan 489,– (591,69) 

Power Platform Requests add-on 1 199,– (1 450,79) 

Power Automate per flow plan 2 499,– (3 023,79) 

Power Automate per user plan  359,– (434,39) 

Microsoft Teams Rooms Standard 499,– (603,79) 

Microsoft Defender For Endpoint 89,– (107,69) 

Microsoft Defender for Identity 149,– (180,29) 

Microsoft Defender for Office 365 (Plan 1) 59,– (71,39) 

Microsoft Defender for Office 365 (Plan 2) 139,– (168,19) 

Microsoft Defender for Business 69,– (83,49) 
 
 
 

  
 
    



29 
 

Elektronická pokladna

ELEKTRONICKÁ POKLADNA 
 

 KALKULAČKA 
TERMINÁL 

bez akceptace 
TERMINÁL 
s akceptací 

TISKÁRNA 

Měsíční paušál 195,–1) (235,95) 395,– (477,95) 490,–2) (592,90) 155,– (187,55) 

Cena zařízení 3 695,– (4 470,95) 8 150,– (9 861,50) 8 150,– (9 861,50) 1 649,– (1 995,29) 

Příklad prodeje zařízení na splátky3): 

Akontace 83,43 (100,95) 546,69 (661,50) 546,69 (661,50) 128,34 (155,29) 

Měsíční splátka 
(celkem 23 splátek) 

157,02 (190,–) 330,58 (400,–) 330,58 (400,–) 66,12 (80,–) 

Celková cena zařízení 3 695,– (4 470,95) 8 150,– (9 861,50) 8 150,– (9 861,50) 1 649,– (1 995,29) 
 
 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY A ZAŘÍZENÍ 
PRO ELEKTRONICKOU POKLADNU 

 
Měsíční paušál za doplňkovou službu PLUS  40,– (48,40) 

Měsíční paušál za doplňkovou službu Akceptace platebních karet4)  95,– (114,95) 
 
 

JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
 
Instalace Poskytovatelem5) 0,– (0,–) 

Marný výjezd 1 580,– (1 911,80) 

Cena za výjezd servisního technika k servisnímu zásahu (pouze 
doprava) 

1 100,– (1 331,–) 

Cena za každou započatou hodinu servisní činnosti nezahrnuté 
v měsíčním paušálu služby Elektronická pokladna (vč. diagnostiky při 
nezáruční vadě) 

500,– (605,–) 

Cena za dvě hodiny školení týkající se služby Elektronická pokladna 1 990,– (2 407,90) 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 
Papírový termokotouček 58 × 35 mm 8,– (9,68) 

Drátový scanner6) 1 795,– (2 171,95) 
 

1) Měsíční paušál u služby Kalkulačka již obsahuje datové připojení s doplňkovou službou PLUS. 
2) Měsíční paušál u služby Terminál již obsahuje doplňkovou službu Akceptace platebních karet. 
3) Pro poskytnutí zařízení na splátky platí pravidla pro prodej zařízení na splátky. 
4) Službu Akceptace platebních karet je možno využít pouze s variantou služby Terminál. 
5) Instalace Poskytovatelem je povinná v případech, kdy si Účastník vybere doplňkovou službu Akceptace platebních karet. 
Cena 0,– platí pouze při objednání společně se zařízením a službou. Dodatečná instalace je již zpoplatněna, viz Ceník. 
6) Tento scanner je vhodný jako příslušenství k zařízení Kalkulačka. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Ostatní služby T-Mobile

T-MOBILE GSM BANKING 
 

  
Odeslání požadavku jako odeslání SMS dle vašeho tarifu 

Ceny za obdržení odpovědi účtuje vaše banka 
 

Pro využívání této služby potřebujete bankovní SIM kartu, váš telefon musí podporovat GSM banking a ve své bance si musíte 
na SIM kartu nechat nahrát bankovní aplikaci. T-Mobile není odpovědná za případné škody, které by Uživatelům mohly 
vzniknout při používání bankovních služeb prostřednictvím T-Mobile GSM Banking. 
Na čísle 5610 si můžete objednat aktualizaci své bankovní aplikace tzv. „vzduchem“, tj. bez nutnosti navštívit banku. Hovor na 
toto číslo i nahrání aplikace jsou zdarma. 

T-MOBILE M-PLATBA 
 

 TARIFNÍ ZÁKAZNÍCI TWIST ZÁKAZNÍCI 

Zprostředkovatelský poplatek 3,– 3,– 

Zprostředkovatelský poplatek  
za transakce u společnosti EZE International Ltd. 

5 % z výše transakce 
(min 5,– a max. 100,–) 

5 % z výše transakce 
(min 5,– a max. 100,–) 

 

Cena za zakoupené zboží či služby vám bude zúčtována ve vašem Vyúčtování služeb T-Mobile. V případě platby přes WAP je 
připojení na wapové stránky účtováno sazbami služby T-Mobile W@P. V případě platby přes Internet v mobilu je připojení na 
internetové stránky účtováno sazbami služby Internet v mobilu. Seznam internetových obchodů, ve kterých lze platit s využitím 
služby T-Mobile m-platba, najdete na www.t-mobile.cz, www.platmobilem.cz nebo na 603 603 603 (4603 ze sítě T-Mobile). 

MŮJ T-MOBILE 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Aktivace /deaktivace služeb dle aktuálního ceníku příslušných služeb 

T-MOBILE TWIN 
 

  
Měsíční paušál 99,– (119,79) 

Ceny volání (shodné pro obě SIM karty) dle vašeho tarifu 
 

Aktivovat službu T-Mobile Twin a získat Twin SIM karty můžete v prodejnách T-Mobile. V mobilní síti je vždy přihlášena pouze 
jedna SIM karta z Twin páru. Abyste předešli kolizním stavům, vždy přístroj s jednou SIM kartou vypněte dříve, než zapnete 
přístroj s druhou SIM kartou. T-Mobile Twin nelze využívat společně se službou Apple Watch Connection. 

  
  

SMS NA PEVNOU LINKU 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Odeslání SMS dle vašeho tarifu 

Informační SMS ze systému doručování zpráv zdarma 
 

Více informací o této službě na www.t-mobile.cz. Službu poskytuje T-Mobile ve spolupráci s firmou Fincom – Materna 
Communications a.s., která zpracovává SMS zákazníků. 
SMS na pevnou linku se odečítají z volných SMS nebo kreditu. Účtuje se každá odeslaná SMS, a to i v případě, že cílová 
stanice není po dobu 72 hodin k zastižení. Odeslání SMS na pevnou linku v ČR ze zahraničí je účtováno jako odeslání běžné 
SMS ze zahraničí. V případě, že roamingový partner účtuje příchozí SMS, je dle jeho ceníku účtována i informační SMS ze 
systému doručování zpráv. 

PREMIUM SMS 
Čísla Premium SMS začínají číslicemi 90. Cenu SMS lze určit z posledního dvojčíslí (v případě sedmimístného čísla) nebo 
z posledního trojčíslí (v případě osmimístného čísla). Odeslání SMS na pětimístné číslo je dle tarifu zákazníka. 

Příklad: Při odeslání SMS na číslo 90xxx03 je její cena 3 Kč (vč. DPH). Pokud je služba doručena z čísla 90xxx025, je její cena 
25 Kč (vč. DPH). 

T-Mobile není poskytovatelem takto nabízených služeb, pouze umožňuje jejich provoz. Více informací o službách na 
www.platmobilem.cz. 

AUDIOTEXOVÉ SLUŽBY 
Cena za jednu minutu hovoru na audiotexové (ATX) číslo je určena formátem ATX čísla (na základě číslovacího plánu 
vydaného Českým telekomunikačním úřadem). 

Formát ATX čísla: 90x ab cd zz 

x = určuje charakter služby (může nabývat hodnot 0, 6, 8 nebo 9) 

ab = určuje cenu pro koncového zákazníka včetně DPH za minutu hovoru (u ATX čísel s předčíslím 908 určují číslice ab cenu 
pro koncového zákazníka včetně DPH za jeden hovor) 

cd zz = číslo přidělované Českým telekomunikačním úřadem 

Ceny těchto služeb se pohybují v rozmezí od 5 do 99 Kč (vč. DPH). Volání na čísla ATX služeb je možné zdarma na žádost 
zákazníka blokovat na 603 603 603 (4603 ze sítě T-Mobile). T-Mobile není poskytovatelem takto nabízených služeb, pouze 
umožňuje jejich provoz. Více informací o službách na www.platmobilem.cz. 

 



31 
 

VOLÁNÍ NA INFORMAČNÍ LINKY 1180, 1181 A 1188 
Volání na linky 1180, 1181 a 1188 je zpoplatněno cenou 28,02 Kč (33,90 Kč) za minutu hovoru při tarifikaci 
60 + 60. 

Na tyto služby se neuplatňují volné jednotky (volné minuty ani tarifní kredit v paušálních tarifech).  

T-Mobile není poskytovatelem těchto nabízených služeb, pouze umožňuje jejich provoz. Více informací 
o službách na www.platmobilem.cz. 

PŘESMĚROVÁNÍ HOVORŮ 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Přesměrování do hlasové 
schránky pod značkou T-Mobile 

zdarma 

Přesměrování na jiné telefonní 
číslo v ČR 

jako odchozí hovor na přesměrované číslo 
 

Pokud máte aktivované podmíněné přesměrování do hlasové schránky či na jiné telefonní číslo v ČR a nacházíte se 
v zahraničí, platíte příchozí mezinárodní hovor a odchozí hovor zpět do ČR dle aktuálního ceníku. 

DĚTSKÝ ZÁMEK 
Služba umožňuje zamezení přístupu ke službám či obsahu nevhodným pro děti a mladistvé z konkrétní SIM karty. Službu 
mohou využít i zákazníci jiných mobilních operátorů. 
 

 
KLÍČOVÍ ZÁKAZNÍCI, ZÁKAZNÍCI JINÉHO MOBILNÍHO 

OPERÁTORA 

Aktivace zdarma 

Měsíční paušál zdarma 
 

Více informací o této službě a možnostech její aktivace na www.t-mobile.cz. 
 

MOJE ÚTRATA 
Jednoduše zjistíte, kolik jste již utratili a kolik vám ještě zbývá volných jednotek pro telefonní číslo. Služba je určená tarifním 
zákazníkům. 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Cena za zjištění přes Můj T-Mobile zdarma 

Příchozí informační SMS 5,– (6,05) 
 
 

Utracená částka je uváděna bez DPH. Služba Moje útrata slouží pouze pro orientaci – informace o útratě jsou dostupné 
zpravidla s 8hodinovým zpožděním, v případě některých služeb (např. u roamingových hovorů) s odstupem až několika dnů. 
V informaci o utracené částce nejsou zohledněny množstevní ani jiné slevy. SMS odeslané na číslo 4603 z ČR jsou zdarma 
(při odeslání ze zahraničí dle roamingového tarifu). Více na www.t-mobile.cz/mojeutrata. 

PŘIDRŽENÍ HOVORU, ČEKÁNÍ NA SPOJENÍ 
Aktivace této služby je zdarma a za její využívání neplatíte žádné měsíční paušály. 

KONFERENČNÍ HOVORY 
Účtuje se každý sestavený hovor (iniciátorovi konference) dle tarifu pro volání do příslušné sítě. Aktivace této služby je zdarma 
a za její využívání neplatíte žádné měsíční paušály. 

O aktivaci a bližší informace o této službě můžete požádat na 603 603 603 (4603 z čísel značky T-Mobile). 



32 
 

VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

  
Tištěné Vyúčtování služeb  23,97 (29,–) 

Elektronické Vyúčtování služeb 0,– 

Poplatek za zasílání Vyúčtování služeb doporučeně 16,– (19,36) 

Úhrada faktury v prodejně 81,82 (99,–) 

Expresní platba1) 81,82 (99,–) 

Opis Vyúčtování služeb 50,– (60,50)/ks 

Opis faktury za zboží 50,– (60,50)/ks 

Opis smlouvy 50,– (60,50)/ks 

Elektronický Podrobný výpis služeb2) 0,– 

Tištěný Podrobný výpis služeb2) 65,– (78,65) 

Elektronický dodatečný Podrobný výpis služeb 0,–* 

Tištěný dodatečný Podrobný výpis služeb 99,– (119,79)* 

Vystavení splátkového kalendáře na dlužná 
Vyúčtování služeb 

165,29 (200,–) 
 

* Výpis můžete obdržet za 2 zúčtovací období zpětně. Cena je účtována za výpis jednoho zúčtovacího období. 

1) Rychlá úhrada Vyúčtování služeb ve kterékoli Značkové prodejně T-Mobile. Částka k úhradě bude vyrovnána nejpozději šest 
hodin od zaplacení (pokud máte blokovány služby z důvodu pozdní platby, budou v této lhůtě odblokovány). 
2) Není-li v Rámcové či jiné obdobné smlouvě sjednáno jinak. 

Při přechodu na předplacenou službu Twist, ukončení smlouvy či přenesení telefonního čísla k jinému operátorovi není možno 
z technických důvodů zachovat přístup ke stávajícímu nastavení ve službě Můj T-Mobile. Zákazník tak ztrácí přístup 
k elektronickým Vyúčtováním služeb a k podrobným výpisům v elektronické podobě. Pokud má zákazník nastaveno 
elektronické Vyúčtování pro daňové účely, doporučujeme před provedením výše uvedený změn provést archivaci všech 
potřebných elektronických Vyúčtování služeb. Poslední Vyúčtování služeb bude zasláno v tištěné podobě. 

AKTIVACE A PŘECHODY 
 

 
Aktivace 0,– 

Přechod z Twistu na tarif 0,– 

Přechod z tarifu na Twist1) 0,–2) 

Přechod na tarif Happy Partner 0,– 

Přechod z tarifu Happy Partner na tarif T-Mobile 0,– 
 

1) Přechod na Twist je možný v případě vypovězení Účastnické smlouvy na dobu určitou s úhradou dle čl. 8.3 Všeobecných 
podmínek společnosti T-Mobile. 
2) Zákazník navíc obdrží kredit 20 Kč. 

 



33 
 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 
 

  
Tísňové volání: 112, 150, 155, 156, 158 zdarma 

Linka důvěry pro děti: 116111 zdarma 

Bílý kruh bezpečí: 116006 zdarma 

Horká linka pro případy pohřešovaných dětí: 116000 zdarma 

Linka důvěry poskytující emocionální podporu: 16123 zdarma 

Volání na čísla s předvolbou 8001) a 00800 zdarma 

Informace pro řidiče: 1204, 1205, 1213, 1214, 1220, 
1222, 1225, 1227, 1230, 1233, 1234, 1240, 14012, 
14088, 143141) 

8,–/min. (9,68) 

Horská služba: 1210 zdarma 

Informační linka Ministerstva průmyslu a obchodu 
ČR: 1212 

4,17/min. (5,05) 

Informační linka Hygienické služby ČR: 1221 zdarma 

Volání na ostatní zkrácená čísla (1200, 1201, 1202, 
1211, 1215, 1224, 1236, 1239, 12412, 12444, 12600, 
12612, 12726, 12777, 12800, 12888, 12900, 12937, 
13100, 14000, 14001, 14004, 14014, 14015, 14041, 
14111, 14112, 14114, 14116, 14120, 14141, 14144, 
14222, 14292, 14333, 14400, 14414, 14441, 14444, 
14499, 14500, 14007)1) 

4,17/min. (5,05) 

Volání na čísla s předvolbou 81x, 83x, 843, 844, 845, 
8461) 

3,33/min. (4,03) 

Volání na čísla s předvolbou 840, 841, 842, 847, 848, 
8491) 

4,–/min. (4,84) 

Veřejná síť univerzálních osobních telekomunikací 
(UPT): předvolba 7001) 

sazba do pevné sítě 5,05 (4,17)/min. 

Veřejná síť univerzálních osobních telekomunikací 
(UPT): předvolba n7011) 

sazba do pevné sítě 5,05 (4,17)/min. 

Přístupová SMS k vybraným službám1): 876x1           
(x = čísla 0–9) 

3,31 (4.–)/zpětná SMS 

Přístupová SMS k vybraným službám1): 876x2           
(x = čísla 0–9) 

7,44 (9.–)/zpětná SMS 

Zelená SMS: SMS na čísla 50000–59999 zdarma 

Blokování hovorů: na vlastní žádost2) zdarma 

  
Přerušení poskytování služeb: (např. na dobu 
prázdnin)3) 

zdarma 

Aktivace souvislé řady čísel: příplatek k aktivaci 250,– (302,50) 

Výměna SIM karty 81,82 (99,–) 

Výměna nefunkční SIM (vada nezpůsobená 
Účastníkem)4) zdarma 

Změna tarifního programu5): z nižšího na vyšší zdarma 

Změna tarifního programu5): z vyššího na nižší zdarma 

Nastavení NEJ čísla: první / každá další změna zdarma / 94,17 (113,94) 

Změna telefonního čísla 1 000,– (1 210,–) 

Zlaté číslo 5 000,– (6 050,–) 

Vybrané číslo 3 000,– (3 630,–) 

Identifikace obtěžujících volání 206,61 (250,–)6) 
 

1) Na tyto služby se neuplatňují volné jednotky (volné minuty, SMS ani tarifní kredit v paušálních tarifech). 
2) Službu Blokování hovorů mohou využít pouze tarifní zákazníci T-Mobile. Zákazníci využívající předplacenou službu Twist 
mohou požádat pouze o zablokování příchozích hovorů v zahraničí nebo si bezplatně zablokovat odchozí hovory nastavením 
svého telefonu. 
3) Minimální doba přerušení poskytování služeb je 7 dní, maximální 12 týdnů v kalendářním roce. Při smlouvě na dobu určitou 
se smlouva prodlužuje o dobu přerušení poskytování služeb. 
4) U zákazníka s předplaceným Twist tarifem dojde k výměně SIM karty pouze po předložení originálního průvodního dopisu či 
plastového nosiče obsahujícího bezpečnostní kódy měněné SIM karty. Výměna z důvodu vadné SIM karty, se kterou se nelze 
přihlásit do žádné z dostupných sítí, je poskytována v prodejnách T-Mobile. 
5) U tarifních zákazníků je změna tarifu možná jednou za zúčtovací období a první změna tarifu je možná až po vystavení 
prvního Vyúčtování služeb po uzavření smlouvy. 
6) Cena bude naúčtována pouze v případě úspěšného zjištění telefonního čísla. 

NÁKLADY VYMÁHÁNÍ 
 

  
Náklady vymáhání – upomínka 130,– 

Náklady vymáhání – proces interního vymáhání* 590,– 
 

Dle čl. 4.3 VPST jsme oprávněni požadovat náhradu nákladů spojených s vymáháním pohledávky. 

* Částka zahrnuje náklady na všechny procesní úkony spojené s interním vymáháním dluhu (včetně nákladů na suspendace) 
před předáním případu třetí straně, resp. před započetím soudního/správního řízení. Částka nezahrnuje náklady na vymáhání 
prostřednictvím třetí strany (např. inkasní agentury) ani případné náklady právního zastoupení či jiné náklady 
v soudním/správním řízení. 
 
  



34 
 

PŘEVOD SMLOUVY 
 

  
Převod Účastnické smlouvy 0,–  

 

Převodem Účastnické smlouvy se rozumí převod na nového Účastníka či převod do jiného zákaznického segmentu. Podrobné 
informace o podmínkách a postupu při převodu Účastnické smlouvy můžete zjistit na www.t-mobile.cz nebo na telefonním čísle 
Zákaznického centra T-Mobile 603 604 644. 

PŘENESENÍ ČÍSLA K T-MOBILE 
 

  
Přenesení telefonního čísla k T-Mobile 0,– 

 

Podrobné informace o podmínkách a postupu pro přenesení telefonního čísla pod značku T-Mobile můžete získat na  
www.t-mobile.cz nebo na telefonním čísle Zákaznického centra T-Mobile 603 604 644. 

ZÁZNAMOVÉ SLUŽBY 
HLASOVÁ SCHRÁNKA 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Informace o nově uložených zprávách v ČR zdarma 

Volání do hlasové schránky 1,– (1,21)/min. 
 

INFORMACE O DOSTUPNOSTI 
 

  
Příchozí SMS zdarma 

 

REGISTR ZMEŠKANÝCH HOVORŮ 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Cena za doručenou SMS* zdarma 

Službu Registr zmeškaných hovorů nelze mít aktivní současně se službou Hlasová schránka nebo MMS hlasový kurýr. 
V roamingu jsou zaznamenány pouze hovory zmeškané v době, kdy jste měli vypnutý telefon. Více informací na 
www.t-mobile.cz. 
 

E-MAIL DO SMS 
 

  
Aktivace zdarma 

SMS zdarma 
 

Služby E-mail do SMS lze aktivovat ke všem tarifům předplacených služeb Twist a ke všem tarifním programům s měsíčním 
Vyúčtováním, a to až pro 5 e-mailových účtů. Více informací na www.t-mobile.cz/emaildosms. 

MMS HLASOVÝ KURÝR 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Cena za doručenou MMS/SMS zdarma 

Volání hlasovému kurýrovi dle tarifu volajícího 
 

Maximální délka vzkazu u jednoho hovoru je 30 sekund. Platnost MMS se vzkazem je 48 hodin, poté je MMS se vzkazem 
vymazána. Pokud není MMS do 36 hodin doručena volanému, obdrží volaný SMS s odkazem na web, kde si může zprávu ve 
svém mobilu otevřít. Službu MMS hlasový kurýr nelze užívat současně se službou Hlasová schránka nebo Registr 
zmeškaných hovorů. K využití této služby je potřeba mít telefon podporující službu EDGE/GPRS a kódování zvuku AMR. Více 
na www.t-mobile.cz. 

INFORMAČNÍ SLUŽBY A ZÁBAVA 
KRÁTKÉ TEXTOVÉ ZPRÁVY (SMS) 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Odeslání SMS dle vašeho tarifu 

Příjem SMS zdarma* 
 

* Zpoplatněny jsou pouze informace ze služeb T-Mobile Info. SMS odeslané z SMS brány na www.t-mobile.cz na čísla Mých5 
jsou vždy účtovány jako SMS do ostatních sítí. 

MULTIMEDIÁLNÍ ZPRÁVY (MMS) 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Odeslání MMS dle vašeho tarifu 

Příjem MMS zdarma* 

* Zpoplatněny jsou pouze informace ze služeb T-Mobile Info.  

  



35 
 

SMS A MMS BRÁNA 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Odeslání SMS/MMS dle vašeho tarifu 
 

Zaslání MMS a SMS na čísla značky T-Mobile je zdarma. 

T-MOBILE INFO 
 

  
SMS Info1) 0,– až 6,– (7,26) 

MMS Info2) 0,– až 29,– (35,09) 

Pravidelný odběr3) 1,– (1,21) až 22,– (26,62) 

Předplatné4) 40,83 (49,40) až 82,50 (99,83) 
 

Konkrétní cena pro daný typ služby je uvedena u jejího vyobrazení či popisu při nákupu. 

1) Cena jedné SMS objednané jednorázově. U kanálu DOPRAVNÍ INFORMACE zahrnuje cena příchozí SMS po dobu 8 hodin 
od objednání. 
2) Cena jedné MMS objednané jednorázově. 
3) Cena jedné SMS/MMS z přihlášeného informačního kanálu (tj. při pravidelném zasílání).  
4) Předplatné je automaticky obnovováno. Všechny příchozí zprávy v době platnosti předplatného jsou zasílány zdarma. 
Platnost předplatného: 30 dní od zaplacení, u kanálu DOPRAVNÍ INFORMACE 7 dní. 
Poskytovatelem informací není T-Mobile a neodpovídá za obsah informací, jejichž není poskytovatelem. 
 
 
 

  
Odeslání požadavku jako odeslání SMS dle vašeho tarifu 

Přihlášení/odhlášení informačního kanálu jako odeslání SMS dle vašeho tarifu 

UVÍTACÍ TÓNY 
 

  
Aktivace služby zdarma 

Měsíční paušál 
12,50 (15,13) – platí pro aktivace služby do 30. 9. 2019 

20,65 (25,–) – platí pro aktivace služby od 1. 10. 2019 

Aktivace vybraného uvítacího tónu z nabídky         
T-Mobile 

20,65 (25,–)  

Aktivace uvítacího tónu dodaného zákazníkem 0,– 

Aktivace služby pro více než 50 SIM 0,– 

Aktivace služby pro méně než 50 SIM 15 000,– (18 150,–) 

Volání na číslo 4714 3,– (3,63)/min. 

  
Odeslání SMS na číslo 4714 dle vašeho tarifu 

 

KDE JE… 
 

  
Zjištění polohy 1.–1 000. 4,– (4,84) 

Zjištění polohy 1 001. a další 2,90 (3,51) 
 

Zpoplatněno je pouze každé úspěšné zjištění polohy. Zjištění polohy je účtováno na straně SIM karty, ze které jsou odesílány 
požadavky na zjištění polohy, nikoli na straně SIM karet, jejichž poloha je určována. 

MOBILNÍ TELEVIZE 
 TARIF START TARIF KOMPLET 

Nabídka programů 

ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, ČT:D / 
Art, Prima, Prima Cool, Prima 

Love, Prima Zoom, Prima MAX, 
Nova, Nova Cinema, SMÍCHOV, 
FANDA, TELKA, TV Barrandov, 

Óčko, CNN 

ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, ČT:D / 
Art, Prima, Prima Cool, Prima 

Love, Prima Zoom, Prima MAX, 
Nova, Nova Cinema, SMÍCHOV, 
FANDA, TELKA, TV Barrandov, 
Óčko, CNN, Spektrum, Travel 

Channel, Discovery, Nova Sport 1, 
Eurosport 1, Europort 2, Sport 1, 

Sport 2, Golf Channel, MTV, 
Minimax, Jim Jam, Film Europe, 
Filmbox, Filmbox Plus, Filmobx 

Premium, Fashion TV, Playboy TV 

Měsíční paušál 98,35 (119,–) 247,11 (299,–) 

DOPLŇKOVÁ SLUŽBA VIDEOTÉKA K MOBILNÍ TELEVIZI 
 

 
Zhlédnutí jakéhokoli filmu ve videotéce dle výběru 
zákazníka bez množstevního omezení 

73,55 (89,–)/měs. 

 
Doplňkovou službu Videotéka lze objednat pouze k některému již aktivovanému tarifu služby Mobilní TV od T-Mobile. Měsícem 
se rozumí 30 kalendářních dnů. Veškeré podmínky a způsob zpoplatnění jsou uvedeny v obchodních podmínkách služby. 
 

  



36 
 

MOBILNÍ DATOVÉ SLUŽBY 
Ceník tarifů a zvýhodnění web’n’walk najdete v tomto ceníku v kapitole Internetové tarify a zvýhodnění. 

T-MOBILE EDGE/GPRS 
Vysokorychlostní připojení přes T-Mobile EDGE je účtováno stejnými cenami jako přes T-Mobile GPRS. 
 

 INTERNET A web’n’walk WAP 

Cena za kB 0,05 (0,06) 0,50 (0,61) 

Účtovací jednotka1) 5 kB 5 kB 
 

Ceny platí pro surfování prohlížečem web’n’walk light nebo Opera Mini. Cena 0,05 Kč/kB bez DPH se účtuje i v případě 
přístupu těmito prohlížeči přes APN WAP. 

Množství přenesených dat je při zaúčtování zaokrouhleno nahoru na nejbližší násobek účtovací jednotky. K tomuto zaúčtování 
dochází při ukončení spojení, po každé hodině trvání jednoho spojení a po každém 1 MB dat přenesených v rámci jednoho 
spojení. 

Přeprodávání služeb poskytovaných v internetových tarifech a tarifních zvýhodněních Internet+ a Internet Premium+ bez 
souhlasu T-Mobile, jakož i jiné zneužívání tohoto tarifu jsou v rozporu se Všeobecnými podmínkami. 

STATICKÁ VEŘEJNÁ IP ADRESA 
 

  
Aktivace 499,– (603,79) 

Měsíční paušál 149,– (180,29) 
 

Službu Statická veřejná adresa lze objednat i ke službám (Pevný) Internet bez drátu, Internet bez drátu, Pevný internet 
vzduchem a Pevný internet do zásuvky. 

STATICKÁ PRIVÁTNÍ IP ADRESA 
 

  
Aktivace 99,– (119,79) 

Měsíční paušál 0,– 
 

KOPÍROVÁNÍ DAT (KONTAKTŮ) Z TELEFONU 
 

  
Záloha dat (kontaktů) z telefonu 0,– 

 

JEDNORÁZOVÉ NAVÝŠENÍ DATOVÉHO LIMITU  
 

  
Jednorázové navýšení datového limitu o 60 MB 23,97 (29,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 100 MB 32,23   (39,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 300 MB 65,29  (79,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 1 GB 123,14 (149,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 2,5 GB 205,79 (249,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 4 GB  288,43 (349,-) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 8 GB 453,72 (549,-) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 10 GB 495,04 (599,-) 
 

Jednorázové navýšení datového limitu je platné 30 dní od data aktivace. Nevyčerpá-li Účastník navýšený datový limit v plném 
rozsahu, končí toto jednorázové navýšení datového limitu vždy ve 23:59 hod poslední den jeho platnosti. Jednorázové 
navýšení datového limitu se vztahuje k tarifům obsahujícím mobilní data (včetně balíčku), s výjimkou služby Internet v mobilu 
na den, Twist Online, M2M tarifů a služby (Pevný) Internet bez drátu a Internet bez drátu. 
O dosažení 80% a 100% celkového datového limitu bude Účastník informován prostřednictvím SMS a/nebo e-mailu (dle 
nastavení Účastníka). 

SPOLEČNÁ PODNIKOVÁ SÍŤ 
Podnikovou síť (dále též jen „PS“) Smluvního partnera lze při splnění těchto podmínek rozšířit i na Oprávněné 
osoby z Rámcové smlouvy a členy T-Mobile Programu: 

• Oprávněné osoby, které budou přiřazeny do PS Smluvního partnera, nemusí splňovat podmínku 
minimálního počtu 10 platně uzavřených Účastnických smluv. 

• Administrace společné PS bude zajišťována pouze prostřednictvím jedné osoby – administrátora PS, 
kterého stanovuje/mění výlučně Smluvní partner prostřednictvím formuláře Stanovení a změna 
zplnomocněné osoby. 

• Administrátor PS musí být zaměstnancem Smluvního partnera. T-Mobile není povinen akceptovat 
požadavky, které se týkají společné PS, pokud jsou sděleny jinou osobou. 

• Smluvní partner je odpovědný za informovanost Oprávněných osob a členů T-Mobile Programu, která 
souvisí se společnou PS a týká se cenových podmínek, výhod, změn nastavení, osoby administrátora apod.  

• Úhrady všech placených služeb realizovaných v rámci společné PS, které se vztahují ke konkrétním 
Účastnickým smlouvám, např. aktivace služby PS a měsíční paušál za používání PS, jsou účtovány vždy.  
 

 

  



37 
 

Poznámky
V tomto ceníku služeb jsou uvedeny pouze služby, které T-Mobile aktivně nabízí. V případě, že Účastník využívá služby, které 
již nejsou aktuálně nabízeny, jsou ceny za tyto služby uvedeny v archivním Ceníku služeb T-Mobile, který je k dispozici na 
www.t-mobile.cz.  

Ceník tarifů a služeb pro klíčové zákazníky T-Mobile (dále též jen „Ceník“) je platný pro všechny Účastnické smlouvy spadající 
do režimu Rámcové smlouvy. Zánik Rámcové smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost smluvních vztahů vyplývajících 
z Účastnických smluv. Jejich režim se dále bude řídit stávajícím nastavením Účastnické smlouvy bez v Rámcové smlouvě 
sjednaných slev, nedohodne-li se Účastník a Operátor jinak. 

Nestanoví-li konkrétní Rámcová smlouva jinak, je možné pro Účastnické smlouvy spadající do jejího režimu aktivovat pouze 
tarify a služby uvedené v tomto Ceníku. 

Pokud Účastník změní svůj tarif z tarifu se zvýhodněním HIT na tarif, který neexistuje ve variantě HIT (např. Profi na míru, tarify 
Internet nebo M2M), zůstává mu zachována sjednaná doba trvání Účastnické smlouvy. Další následná změna na jiný tarif ve 
variantě HIT již není možná, HIT lze znovu aktivovat až při prodloužení Účastnické smlouvy. 

Volání a posílání SMS na telefonní čísla virtuálních operátorů, která jsou provozována v síti T-Mobile, a na telefonní čísla 
provozovaná v síti T-Mobile pod jinou obchodní značkou než značkou T-Mobile (např. MOBIL.CZ) se nepovažují za provoz do 
sítě T-Mobile a jsou účtovány jako hovory a SMS na ostatní čísla, tj. mimo značku T-Mobile. 

V síti provozované společností T-Mobile jsou k 1. 6. 2013 následující číselné rozsahy rezervovány pro využití virtuálními 
operátory, resp. pro nabízení pod jinou obchodní značkou než T-Mobile: 

730 30x xxx / 730 33x xxx / 730 35x xxx / 730 41x xxx / 730 42x xxx / 730 43x xxx / 730 6xx xxx / 730 73x xxx / 735 0xx xxx / 
770 77x xxx / 771 77x xxx / 772 72x xxx / 772 73x xxx / 772 77x xxx / 778 80x xxx / 797 97x xxx / 797 99x xxx / 799 50x xxx / 
799 51x xxx / 799 79x xxx / 799 99x xxx / 703 00x xxx / 730 70x xxx / 790 83x xxx. 

Měsíční paušál je účtován vždy na konci zúčtovacího období. V případě, že služba byla aktivní pouze část tohoto období 
(změna tarifu, aktivace/deaktivace v průběhu zúčtovacího období, dočasné odpojení), bude paušál poměrně upraven (kromě 
paušálů za zvýhodnění Víkend+ a Pevná+, které jsou účtovány vždy v plné výši). Stejným poměrem jsou upraveny i volné 
jednotky. 

Mobilní hlasový tarif je takový tarif, který je primárně určen pro využívání mobilních hlasových služeb prostřednictvím SIM karty 
T-Mobile. Mobilními hlasovými tarify nejsou zejména M2M tarify a další datové tarify, které jsou vzhledem ke své 
charakteristice a vlastnostem určeny zejména pro připojení k internetu. 

Volné minuty se vztahují na hlasová volání na všechna čísla v ČR a do hlasové schránky (pokud není uvedeno jinak). Tyto 
volné minuty se nevztahují na mezinárodní hovory, roamingové hovory a některé doplňkové služby. Volné minuty lze využít 
během zúčtovacího období, případně poměrné části tohoto období (viz měsíční paušál), lze je převádět do dalšího období. Při 
změně tarifního programu, přerušení poskytování služeb, převodu Účastnické smlouvy, změně fakturačních skupin, případně 
při systémové změně zúčtovacího období převedené neprovolané volné minuty propadají. Při změně tarifního programu se 
nepřevádí neprovolané volné minuty za tu část zúčtovacího období, ve kterém Účastník užíval původní tarifní program. Tyto 
volné minuty zanikají okamžikem změny tarifního programu. 

Tarify jsou určeny zejména pro běžné aktivní využívání Služeb Operátora samotným Účastníkem či Uživatelem. SIM karty 
s tarifem nelze využívat v zařízeních chovajících se jako GSM brány, GSM modemy či jiná technická zařízení umožňující 
strojové rozesílání SMS nebo MMS. Operátor je oprávněn omezit či zcela přerušit Účastníkovi přístup ke Službám (a případně 
současně převést na předplacenou službu) v případě, že jeho provoz není běžný či vykazuje znaky automaticky 
generovaného, strojového či jinak systematicky nastaveného provozu (např. stále se opakující odesílání SMS v pravidelných 
intervalech, odesílání hromadných SMS apod.) či v případě, že je SIM karta využívána v zařízeních chovajících se jako GSM 
brány, GSM modemy či jiná technická zařízení umožňující strojové rozesílání SMS nebo MMS. Veškerá tato jednání jsou 
považována za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Účastníka/Uživatele. TMCZ vždy Účastníka/Uživatele 
v případě porušování smluvních podmínek vyzve k nápravě v přiměřené lhůtě. 

Kredit v kreditních tarifech je roven měsíčnímu paušálu, varianta HIT kreditních tarifů přináší zákazníkovi 20 % měsíčního 
kreditu navíc. V ostatních tarifech, kde je dán tarifní kredit, odpovídá výši uvedené v ceníku pro příslušný tarif. V případě, že 
Účastník využívá výše zmíněný tarif pouze po určitou část zúčtovacího období, jsou měsíční paušál i kredit stanoveny 
poměrně podle počtu dní, kdy Účastník tarif využíval. Kredit slouží výlučně k úhradě cen za hlasová telefonní volání, SMS 
a MMS na všechna čísla v ČR, a to podle Ceníku služeb. Kredit nelze využít na volání, SMS a MMS zpoplatněné zvláštní 
sazbou dle Ceníku služeb, zejména na prémiové služby, pokud není v podmínkách daného tarifu uvedeno jinak. Nevyčerpaný 
tarifní kredit se převádí dle podmínek jednotlivých tarifů. Bonusový kredit a kredit z balíčků se nepřevádí, pokud není uvedeno 
jinak. 

Volné SMS je potřeba využít během zúčtovacího období, případně poměrné části tohoto období (viz měsíční paušál), nelze je 
převádět do dalšího období a nevyužité volné SMS propadají. 

Slevy na národní provoz (hlas, SMS, MMS, data) sjednané v Rámcové smlouvě se uplatňují pouze na provoz započatý v síti 
T-Mobile Czech Republic a.s. 

Volné jednotky v rámci balíčků či zvýhodnění pro národní provoz nebo volné jednotky přidělené nad rámec tarifu pro národní 
provoz (hlas, SMS, MMS, data) jsou určeny pouze pro provoz započatý v síti T-Mobile Czech Republic a.s. 

Krátké textové zprávy: Jedna SMS zpráva obsahuje maximálně 160 znaků. Některá písmena (zejm. s diakritikou) či symboly 
mohou zaujmout více než jeden znak. 

Ceny telefonů a datových zařízení: Minimální cena jednotlivého zboží je vždy 1 Kč, a to bez ohledu na to, že by kombinací slev 
došlo ke snížení ceny zboží vybraného zákazníkem pod hranici 1 Kč. V takovém případě bude u zboží nastavena cena 1 Kč, 
přičemž zbylá část slevy propadá a nelze ji v budoucnu žádným způsobem uplatnit. 

Twist sada obsahuje samostatné produkty (výrobky a služby), které budou při reklamaci posuzovány odděleně. 

SMS a MMS zasílané zákazníkům: SMS a MMS, které obsahují na první pozici znak * a jsou odeslány z čísla 4603 či 4644, 
jsou obchodními sděleními, jejichž odesílatelem je T-Mobile. Pro jejich odhlášení kontaktujte Zákaznické centrum T-Mobile na 
telefonním čísle 4603 či Zákaznické centrum – business na telefonním čísla 4644 (z čísel značky T-Mobile) nebo napište na 
info@t-mobile.cz. 

Kde se v textu hovoří o volných jednotkách, máme u kreditních tarifů na mysli kredit. Cena bezúplatně poskytnutého měsíčního 
paušálu je obsažena v ceně nejbližšího následujícího zpoplatněného paušálu nebo v ceně standardního měsíčního paušálu. 
Maximální délka jednoho hovoru uskutečněného prostřednictvím SIM karty poskytnuté společností T-Mobile a.s. je 120 minut. 
Všechny uvedené ceny jsou v Kč. 

Hovory započaté před 24:00 hod. poslední den zúčtovacího období a ukončené po 00:00 hod. prvního dne následujícího 
zúčtovacího období jsou účtovány celé tak, jako by byly uskutečněny celé v zúčtovacím období, ve kterém byly započaty. Na 
tyto hovory se tedy nespotřebují volné minuty či kredit přidělené v novém zúčtovacím období. 

Základní ceny volání a SMS a volné jednotky u jednotlivých služeb se nevztahují na prémiové služby, ty jsou účtovány jinými 
sazbami dle aktuálního Ceníku, viz kapitola Ostatní služby. 

Ve všech neomezených tarifech je z důvodu snahy o zajištění stejné kvality a dostupnosti služby pro všechny její Uživatele 
zaveden datový limit. Po překročení stanoveného objemu přenesených dat během jednoho zúčtovacího období 
(u předplacených karet se objem dat počítá za posledních 30 dní) bude omezena rychlost přenosu. Plná rychlost přenosu je 
obnovena na začátku následujícího zúčtovacího období. Na připojení přes HotSpot se datový limit nevztahuje. Více na 
www.t-mobile.cz/internet-bus.  

Pro účely závazku minimálního odběru služeb vyplývajícího z Rámcové smlouvy se uplatňují vždy částky účtované bez DPH. 
Pro splnění povinnosti minimálního odběru se neuplatní tyto položky, ačkoli byly ve Vyúčtování služeb ze strany T-Mobile 
účtovány:  
• audiotexové služby,  



38 
 

• audiotexové služby – privátní, 
• dárcovské SMS, 
• m-platby (Aral, Coca-Cola, …),  
• individuální sleva – kompenzace formou slevy do Vyúčtování, např. v rámci reklamace, 
• smluvní pokuta z RS za neodebrané služby,  
• smluvní pokuta za neodebrané business služby (s výjimkou smluvní pokuty účtované Oprávněné osobě z RS, která se 

uplatní v útratě pro následující kalendářní čtvrtletí),  
• Premium SMS, 
• SMS a MMS třetích stran,  
• SMS Platba,  
• VideoStreaming,  
• dobropis,  
• vrubopis,  
• kredit z minulého Vyúčtování,  
• dobíjení Twistu z Vyúčtování služeb, 
• úhrady za služby systémových řešení (např. ICT řešení apod.), služeb poskytovaných na základě Firemního řešení a/nebo 

dle Smlouvy o zřízení a poskytování Firemního řešení, pokud není písemně dohodnuto jinak. 

Smlouvami se v tomto Ceníku myslí Účastnické smlouvy, pokud není uvedeno jinak. 

Sazbou DPH se v tomto Ceníku rozumí 21 %. O případné konkrétní změně sazby DPH bude zákazník informován na 
www.t-mobile.cz/zmenadph. 

Podmínky jednotlivých služeb jsou uvedeny na www.t-mobile.cz. 

V případě služeb s neomezeným počtem volných jednotek nesmí Účastník tyto služby zneužívat k jednání v rozporu a platnými 
právními předpisy a/nebo Všeobecnými podmínkami společnosti T-Mobile a.s. (zejména v rozporu s ustanoveními 3.1.8, 3.2.1, 
3.2.2, 3.2.6 a/nebo 3.2.7) nebo v rámci telemarketingu, v GSM bráně anebo SMS bráně (pokud to nebylo sjednáno v Rámcové 
smlouvě). Za každý případ porušení této povinnosti je T-Mobile a.s. oprávněn účtovat Účastníkovi smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč (na každou SIM kartu) za každé zúčtovací období, v němž došlo k takovému porušení. Tím není dotčeno 
oprávnění T-Mobile a.s. postupovat v souladu s čl. 7 Všeobecných podmínek společnosti T-Mobile a.s.   

Sítí T-Mobile se rozumí mobilní síť elektronických komunikací provozovaná společností T-Mobile a.s. na území České 
republiky, pokud není výslovně uvedeno jinak.  

V případě, že bude kdykoli v průběhu trvání Rámcové smlouvy poskytnuta Smluvnímu partnerovi a/nebo Oprávněné osobě 
sleva/kompenzace, celková částka Vyúčtování po odečtení této slevy/kompenzace nesmí klesnout pod částku 25 Kč (včetně 
DPH). Pro případ, že by se tak stalo, sleva/kompenzace v takovém období nebude poskytnuta v celém dohodnutém rozsahu 
a nevyužitý nárok na její zbývající neuhrazenou část bude automaticky převeden do nejblíže možného následujícího 
Vyúčtování. 

 

 



 

 

Příloha 1 
Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost mobilní hlasové a mobilní a pevné datové služby 

1. Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost mobilní hlasové služby: 

1.1. Garantovaná doba aktivace služby  

Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu v případě prodeje ve Značkové prodejně či v prodejně 
obchodního partnera Operátora do 72 hodin od podpisu Účastnické smlouvy, v ostatních případech prodeje 
(např. prostřednictvím eShopu, Zákaznického centra, mimo prostory obvyklé k podnikání apod.) do 10 
kalendářních dnů.  

Operátor garantuje dobu aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně spolupracuje (např. vyzvedne si 
zasílanou dobírku).  

V případě přenesení telefonních čísel či služby od jiného poskytovatele se lhůta prodlužuje o dobu, po kterou 
přenesení trvá.  

1.2. Garantovaná kvalita služby  

Operátor se zavazuje poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě. Dosahovaná kvalita 
poskytované služby závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech neovlivnitelných ze strany Operátora 
ani ze strany Účastníka, ale i na faktorech, které Účastník může přímo ovlivnit. Mezi faktory ovlivňující kvalitu 
služby patří:  

• užívaná technologie,  
• úroveň pokrytí signálem (úroveň venkovního pokrytí populace je uvedena na orientační mapě na 

www.t-mobile.cz), 
• zařízení, které Účastník/Uživatel používá, výkon vysílače, prostřednictvím kterého Účastník/Uživatel službu 

využívá, 
• počasí, 
• vegetace,  
• umělé horizonty,  
• rušení signálu budovami ve výstavbě,  
• živelní pohromy,  
• charakter budovy, ve které Účastník/Uživatel službu využívá,  
• nová výstavba,  
• poloha koncového zařízení, 
• frekvenční pásmo,  
• cesta šíření signálu, 
• náhodná koncentrace Uživatelů.  

1.3. Garantovaná dostupnost služby  

Operátor garantuje Účastníkům/Uživatelům v místě na území České republiky, které je aktuálně pokryté, 
průměrnou měsíční úspěšnost sestavení hovoru 98 %.  

2. Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost mobilních datových 
služeb: 

2.1. Garantovaná doba aktivace služby  

Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu v případě prodeje ve Značkové prodejně či v prodejně 
obchodního partnera Operátora do 72 hodin od podpisu Účastnické smlouvy, v ostatních případech prodeje 
(např. prostřednictvím eShopu, Zákaznického centra, mimo prostory obvyklé k podnikání apod.) do 10 
kalendářních dnů.  

Operátor garantuje dobu aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně spolupracuje (např. vyzvedne si 
zasílanou dobírku ihned).  

V případě přenesení telefonních čísel či služby od jiného poskytovatele se lhůta prodlužuje o dobu, po kterou 
přenesení trvá.  

2.2. Garantovaná kvalita služby  

Operátor se zavazuje poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě.  

Nejvyšší možná rychlost (maximální možná rychlost) je uvedená v Ceníku služeb u jednotlivých tarifů či služeb. 
Dosahované rychlosti závisí na typu technologie, která je pro připojení využívána. Je-li hodnota maximální 
rychlosti uvedená u dané služby nižší než hodnota inzerované rychlosti uvedená v tabulce níže u jednotlivých 
technologií, pak se hodnota určená pro maximální rychlost pro danou službu rovná hodnotě odhadované 
maximální rychlosti a inzerované rychlosti u jednotlivé technologie. 
 
 

TECHNOLOGIE  ODHADOVANÁ MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílaní dat 

2G 0,2 Mb/s 0,1 Mb/s 

LTE 300 Mb/s 50 Mb/s 

5G 500 Mb/s 80 Mb/s 

 



 

 

 

(Pevný) Internet bez drátu 

TECHNOLOGIE  ODHADOVANÁ MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílaní dat 

2G 0,2 Mb/s 0,1 Mb/s 

LTE 100 Mb/s 25 Mb/s 
 

Dle obchodních podmínek lze využívat službu (Pevný) Internet bez drátu pouze s technologií 3G a LTE. Pokud 
však Účastník i přes toto omezení může využívat službu i s technologií 2G, garantuje Operátor rychlosti uvedené 
v této tabulce. 

Dosažitelná rychlost poskytované služby však závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech 
neovlivnitelných ze strany Operátora ani ze strany Účastníka, ale i na faktorech, které může Účastník přímo 
ovlivnit. Mezi faktory ovlivňující kvalitu služby patří zejména:  

• užívaná technologie, 
• úroveň pokrytí signálem (úroveň venkovního pokrytí populace je uvedena na orientační mapě na www.t-

mobile.cz), 
• zvolený tarif či služba (dosahované rychlosti, datový limit je uveden v Ceníku služeb či na www.t-mobile.cz),  
• zařízení, které Účastník/Uživatel k připojení používá, 
• výkon vysílače, prostřednictvím kterého Účastník/Uživatel službu využívá, 
• počasí,  
• vegetace,  
• umělé horizonty,  
• rušení budovami ve výstavbě,  
• živelní pohromy,  
• charakter budovy, ve které Účastník/Uživatel službu využívá, 
• nová výstavba,  
• poloha koncového zařízení, 
• frekvenční pásmo,  
• cesta šíření signálu,  
• náhodná koncentrace Uživatelů/zařízení, 
• sdílení kapacity současným připojením více koncových zařízení, 
• v případě roamingových služeb zásah ze strany roamingového partnera, prostřednictvím kterého Účastník 

služby v zahraničí využívá. 

V případě úspěšného připojení Účastníka/Uživatele poskytuje Operátor Účastníkům/Uživatelům vzhledem k výše 
uvedeným neovlivnitelným faktorům minimální garantovanou rychlost 64 kb/s pro stahování dat a 64 kb/s pro 
nahrávání dat.  

Za velkou trvající odchylku od inzerované rychlosti stahování (download) nebo odesílání (upload) dat se 
považuje taková odchylka, která vytváří souvislý pokles výkonu služby přístupu k internetu, tj. pokles skutečně 
dosahované rychlosti odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod 25% hodnoty inzerované rychlosti 
v intervalu delším než 40 minut, a to během Úřadem prováděného měřicího procesu v časovém úseku 60 minut. 

Za velkou opakující se odchylku od inzerované rychlosti stahování (download) nebo odesílání (upload) dat se 
považuje taková odchylka, při které dojde alespoň k pěti poklesům skutečně dosahované rychlosti odpovídající 
měřením stanovené TCP propustnosti pod 25% hodnoty inzerované rychlosti v intervalu delším nebo rovno 2 
minutám v časovém úseku 60 minut při Úřadem prováděném měřicím procesu. 
Je-li k tarifu či balíčku využívanému Účastníkem přidělen datový limit, jsou do přenesených dat započítávána 
data přenesená v obou směrech, přičemž objem přenesených dat se měří na transportní vrstvě.  

V případě současného užívání jiných služeb než služeb přístupu k internetu může dojít ke snížení garantované 
kvality mobilní datové služby. Celkovou kapacitu pro využívání mobilních dat může ovlivnit souběžné využívání 
hlasového volání v LTE daným Účastníkem; pro každé takové volání se využívá maximálně 100 kb/s na 
stahování a 100 kb/s na odesílání dat, přičemž taková hodnota má minimální dopad na jeho službu přístupu 
k internetu. 
 
3. Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost pevné datové služby: 

3.1. Garantovaná doba aktivace služby  

Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu do 60 dnů ode dne uzavření Účastnické smlouvy, není-li 
v konkrétním případě výslovně stanoveno jinak (např. v obchodních podmínkách konkrétní služby / konkrétního 
tarifu apod.). 

Operátor garantuje dobu aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně spolupracuje (např. umožní instalaci 
koncového bodu DSL / Optického internetu, vyzvedne si zasílanou dobírku apod.). 

3.2. Garantovaná rychlost: 

Operátor se zavazuje poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě.  

Nejvyšší možná rychlost (maximální možná rychlost) je uvedená v Ceníku služeb u jednotlivých tarifů či služeb. 
Dosahované rychlosti závisí na typu technologie, která je pro připojení využívána.  

Pevný internet 
 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat 

Pevný internet S 16 384 kb/s 768 kb/s 9 830 kb/s 460 kb/s 4 915 kb/s 230 kb/s 

Pevný internet S 20 000 kb/s 2 000 kb/s 12 000 kb/s 1 200 kb/s 6 000 kb/s 600 kb/s 

Pevný internet S 20 480 kb/s 2 048 kb/s 12 288 kb/s 1 228 kb/s 6 144 kb/s 614 kb/s 

Pevný internet M 50 000 kb/s 5 000 kb/s 30 000 kb/s 3 000 kb/s 15 000 kb/s 1 500 kb/s 

Pevný internet M 51 200 kb/s 5 120 kb/s 30 720 kb/s 3 072 kb/s 15 360 kb/s 1 536 kb/s 

Pevný internet L 102 400 kb/s 20 480 kb/s 61 440 kb/s 12 288 kb/s 30 720 kb/s 6 144 kb/s 



 

 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

Pevný internet L 102 400 kb/s 20 480 kb/s 61 440 kb/s 12 288 kb/s 30 720 kb/s 6 144 kb/s 

Pevný internet XL 250 000 kb/s 25 000 kb/s 150 000 kb/s 15 000 kb/s 75 000 kb/s 7 500 kb/s 

Pevný internet XL 256 000 kb/s 25 600 kb/s 153 600 kb/s 15 360 kb/s 76 800 kb/s 7 680 kb/s 

Pevný internet 
XXL 

1 000 000 kb/s 500 000 kb/s 600 000 kb/s 300 000 kb/s 300 000 kb/s 150 000 kb/s 

Pevný internet 
Standard 

8 192 kb/s 512 kb/s 4 916 kb/s 308 kb/s 2 458 kb/s 154 kb/s 

Pevný internet 
Standard 

20 480 kb/s 2048 kb/s 12 288 kb/s 1228 kb/s 6 144 kb/s 614 kb/s 

Pevný internet 
Premium 

16 384 kb/s 768 kb/s 9 830 kb/s 460 kb/s 4 915 kb/s 230 kb/s 

Pevný internet 
Premium 

51 200 kb/s 5 120 kb/s 30 720 kb/s 3 072 kb/s 15 360 kb/s 1 536 kb/s 

 

Pevný internet pro firmy 
 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat 

Pevný internet 
pro firmy S 

16 384 kb/s 768 kb/s 9 830 kb/s 460 kb/s 4 915 kb/s 230 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy S 

20 480 kb/s 2 048 kb/s 12 288 kb/s 1 228 kb/s 6 144 kb/s 614 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy M 

51 200 kb/s 5 120 kb/s 30 720 kb/s 3 072 kb/s 15 360 kb/s 1 536 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy M 

51 200 kb/s 10 248 kb/s 30 720 kb/s 6 148 kb/s 15 360 kb/s 3 074 kb/s 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

Pevný internet 
pro firmy L 

102 400 kb/s 20 480 kb/s 61 440 kb/s 12 288 kb/s 30 720 kb/s 6 144 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy XL 

256 000 kb/s 25 000 kb/s 153 600 kb/s 15 360 kb/s 76 800 kb/s 7 680 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy XXL 

1 024 000 kb/s 500 000 kb/s 614 400 kb/s 300 000 kb/s 307 200 kb/s 150 000 kb/s 

 

Optický internet 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat 

Můj optický internet S 250 Mb/s 250 Mb/s 175 Mb/s 175 Mb/s 75 Mb/s 75 Mb/s 

Můj optický internet M 500 Mb/s 500 Mb/s 350 Mb/s 350 Mb/s 150 Mb/s 150 Mb/s 

Můj optický internet L 1 000 Mb/s 500 Mb/s 700 Mb/s 350 Mb/s 300 Mb/s 150 Mb/s 

Dosažitelná rychlost poskytované služby však závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech 
neovlivnitelných ze strany Operátora ani ze strany Účastníka, ale i na faktorech, které může Účastník přímo 
ovlivnit a v důsledku těchto faktorů je aktuální efektivní rychlost připojení zpravidla nižší než maximální. Faktory 
omezujícími rychlost připojení jsou zejména: 

• zvolený tarif či služba (v Ceníku služeb či na www.t mobile.cz), 
• kvalita a délka přístupového vedení, 
• kvalita a délka vedení vnitřních rozvodů v objektu Uživatele, 
• použitý typ připojeného koncového telekomunikačního zařízení Uživatele, 
• sdílení kapacity přístupové sítě více Uživateli, a to až do výše maximálního poměru stanoveného 

Operátorem (tzv. agregace), 
• sdílení kapacity přístupového vedení, například současným připojením více počítačů, nebo aktivní provoz 

jedné služby, který využívá dostupnou rychlost připojení, a to na straně Uživatele, 
• režie vyšších přenosových vrstev, 
• faktory sítě Internet stojící mimo vliv Operátora. 
• jiné připojení než přes LAN port kabelem koncového zařízení 
 

Maximální dostupná rychlost na fyzické vrstvě (dle referenčního modelu ISO/OSI) je určena parametry 
objednaného produktu a nosné komunikační technologie – např. ADSL, VDSL. Pro technologie provozované na 
metalické síti je však zároveň ovlivněna (limitována) přenosovými parametry konkrétního účastnického vedení 



 

 

mezi aktivním síťovým zařízením (DSLAM) a koncovým zařízením na straně zákazníka. Mezi hlavní parametry, 
které ovlivňují dostupnou přenosovou rychlost patří vzdálenost, průřez jádra použitého metalického páru (oba 
předchozí parametry mají vliv na  útlum vedení), provedení a technický stav kabelových úseků a jejich spojů, 
souběh s jinými službami (předchozí parametry mají vliv na nežádoucí rušení) apod. Některé úseky 
účastnického vedení navíc nejsou v majetku poskytovatele infrastruktury, čímž je značně ztížena možnost úprav 
takového úseku – typicky jde o vnitřní rozvody v budovách či bytech. 

Za velkou trvající odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat se 
považuje taková odchylka, která vytváří souvislý pokles výkonu služby přístupu k internetu, tj. pokles skutečně 
dosahované rychlosti odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně 
dostupné rychlosti v intervalu delším než 70 minut. 
Za velkou opakující se odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat 
se považuje taková odchylka, při které dojde alespoň ke třem poklesům skutečně dosahované rychlosti 
odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlosti 
v intervalu delším nebo rovno 3,5 minutám v časovém úseku 90 minut. 
 
V případě užívání jiných služeb než služeb přístupu k internetu může dojít ke snížení garantované kvality pevné 
datové služby. 
  
4. Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost pevné datové služby 

poskytované v mobilní síti: 

4.1. Garantovaná doba aktivace služby 

Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu do 60 dnů od podpisu Účastnické smlouvy, není-li v konkrétním 
případě výslovně stanoveno jinak. Operátor garantuje dobu aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně 
spolupracuje (např. umožní instalaci modemu). 

4.2. Garantovaná kvalita služby 

Operátor se zavazuje poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě.. 

Pevný internet vzduchem a Pevný internet do zásuvky 
 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat 

Pevný internet do 
zásuvky S 

20 Mb/s 5 Mb/s 12 Mb/s 3 Mb/s 6 Mb/s 3 Mb/s 

Pevný internet 
vzduchem S 

20 Mb/s 5 Mb/s 12 Mb/s 3 Mb/s 6 Mb/s 3 Mb/s 

Pevný internet 
vzduchem M 

50 Mb/s 15 Mb/s 30 Mb/s 9 Mb/s 15 Mb/s 4,5 Mb/s 

Pevný internet 
vzduchem L 

100 Mb/s 25 Mb/s 60 Mb/s 15 Mb/s 30 Mb/s 7,5 Mb/s 

Dosažitelná rychlost poskytované služby však závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech 
neovlivnitelných ze strany Operátora ani ze strany Účastníka, ale i na faktorech, které může Účastník přímo 
ovlivnit a v důsledku těchto faktorů je aktuální efektivní rychlost připojení zpravidla nižší než maximální. Faktory 
omezujícími rychlost připojení jsou zejména: 

• úroveň pokrytí signálem (úroveň pokrytí pro službu je uvedena na orientační mapě na www.t-mobile.cz), 
• zařízení, které Účastník/Uživatel k připojení používá, 
• sdílení kapacity přístupové sítě více Uživateli, 
• sdílení kapacity přístupového vedení, například současným připojením více počítačů, nebo aktivní provoz 

jedné služby, který využívá dostupnou rychlost připojení, a to na straně Uživatele, 
• výkon vysílače, prostřednictvím kterého Účastník/Uživatel službu využívá, 
• počasí, 
• vegetace, 
• umělé horizonty, 
• rušení budovami ve výstavbě, 
• živelní pohromy, 
• nová výstavba, 
• poloha koncového zařízení,  
• frekvenční pásmo, 
• cesta šíření signálu, 
• náhodná koncentrace Uživatelů/zařízení, 
• režie vyšších přenosových vrstev, 
• faktory sítě Internet stojící mimo vliv Operátora. 
• jiné připojení než přes LAN port kabelem koncového zařízení 

Za velkou trvající odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat se 
považuje taková odchylka, která vytváří souvislý pokles výkonu služby přístupu k internetu, tj. pokles skutečně 
dosahované rychlosti odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně 
dostupné rychlosti v intervalu delším než 70 minut. 

Za velkou opakující se odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat 
se považuje taková odchylka, při které dojde alespoň ke třem poklesům skutečně dosahované rychlosti 
odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlosti 
v intervalu delším nebo rovno 3,5 minutám v časovém úseku 90 minut. 

V případě užívání jiných služeb než služeb přístupu k internetu může dojít ke snížení garantované kvality mobilní 
datové služby poskytované v pevném místě. 



 

 

Dopad parametrů kvality na možnost využívání jednotlivých služeb 
 

PŘÍKLAD MINIMÁLNÍ PŘENOSOVÁ RYCHLOST DOPORUČENÁ PŘENOSOVÁ RYCHLOST CITLIVOST NA ZPOŽDĚNÍ DAT CITLIVOST NA ZTRÁTOVOST PACKETŮ 

MAGENTA TV – živé vysílání (mobilní telefon, 
tablet) > 600 kb/s > 1,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) velmi citlivé velmi citlivé 

MAGENTA TV – archiv (mobilní telefon, 
tablet) > 600 kb/s > 1,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) méně citlivé extrémně citlivé 

MAGENTA TV – živé vysílání (smart TV, set-
top box) > 2,8 Mb/s > 5,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) velmi citlivé velmi citlivé 

MAGENTA TV – archiv (smart TV, set-top 
box) > 2,8 Mb/s > 5,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) méně citlivé extrémně citlivé 

iVysílání ČT, Voyo, iPrima, … > 500 kb/s > 1,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) velmi citlivé velmi citlivé 

YouTube, Netflix, … > 500 kb/s > 1,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) méně citlivé extrémně citlivé 

Deezer, Spotify, Apple Music, … > 64 kb/s > 320 kb/s pro vyšší kvalitu poslechu méně citlivé extrémně citlivé 

VoLTE, hovory přes IP (VoIP), … > 80 kb/s > 128 kb/s velmi citlivé méně citlivé 

FaceTime, Skype, WhatsApp, … > 500 kb/s > 1 Mb/s velmi citlivé méně citlivé 

Steam, PlayStation, Xbox > 2 Mb/s  extrémně citlivé velmi citlivé 

Surfování na internetu, iMessage, … > 32 kb/s > 1,5 Mb/s méně citlivé citlivé 

Příklady čerpání datového limitu: 

Datový limit 500 MB až 1 GB 

Objem dat obvykle postačí na čtení článků, sledování počasí, e-maily. Účastník si může najít např. spoj v jízdním řádu a podívat se, co je nového na sociálních sítích. 

Datový limit 3 GB až 5 GB dat 

Tento datový objem obvykle postačí na sdílení fotek na sociálních sítích i ke zhlédnutí videí na YouTube. Zároveň jej lze použít na e-maily a čtení toho nejdůležitějšího na internetu. 

Datový limit 10 GB a více 

Objem postačující obvykle na stahování hudby, časté pouštění videí, online her, ale samozřejmě i na čtení článků, sledování počasí, e-maily. Dle potřeby lze čas od času vytvořit hotspot a sdílet tak data z mobilu třeba do notebooku. 

 



 

 

Příloha 2 
Obchodní podmínky tarifního zvýhodnění Datový roaming Evropa

T-Mobile a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00  Praha 4, IČ 649 49 681, zapsaného do obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787, 

(dále jen „Obchodní podmínky“) 

1. Tyto Obchodní podmínky stanoví pravidla, za nichž společnost T-Mobile a.s. (dále jen „TMCZ“) poskytuje 
služby elektronických komunikací, konkrétně tarifní zvýhodnění Datový roaming Evropa (dále jen „Balíček“). 

2. Obchodní podmínky jsou uveřejněny na internetových stránkách TMCZ na adrese www.t-mobile.cz. Podmínky 
či jejich část mohou být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzercí, plakáty atd. V případě 
rozporu mezi zněním podmínek uveřejněným na internetu a zněním podmínek uveřejněným jiným způsobem je 
vždy rozhodující znění uveřejněné na shora uvedených internetových stránkách. 

3. Balíček obsahuje datový limit pro Přístup k síti Internet v rozsahu uvedeném v tabulce níže v zemích 
uvedených v těchto Obchodních podmínkách prostřednictvím technologie GPRS, EDGE nebo 3G (dále jen 
„datová služba“). Balíček umožňuje využívání datové služby v daném rozsahu v každém zúčtovacím období za 
cenu uvedenou v tabulce níže: 
 

  
10 MB 399,– (482,79) 

15 MB 549,– (664,29) 

20 MB 699,– (845,79) 

30 MB 999,– (1 208,79) 

50 MB 1 499,– (1 813,79) 

150 MB 2 999,– (3 628,79) 
 

4. V jednom zúčtovacím období lze využít vždy jen jeden Balíček. Po vyčerpání datového limitu z balíčku je 
datový přenos v zemích uvedených v těchto Obchodních podmínkách účtován dle aktuálního roamingového 
ceníku pro danou SIM kartu (cena dle Rámcové smlouvy, popř. dle aktuálního roamingového tarifu). 

5. Datovou službu obsaženou Balíčku lze využívat na SIM kartách spadajících pod Rámcovou smlouvu s tarifním 
programem s měsíčním Vyúčtováním k přístupu na internet, intranet (privátní APN) nebo ke službě BlackBerry 
prostřednictvím mobilního telefonu nebo PDA/MDA zařízení. 

6. Datovou službu v rámci Balíčku nelze využívat při přenosu dat na území ČR. Nevyčerpaný limit datové služby 
se nepřevádí do následujících zúčtovacích období a bez náhrady propadá. 

7. Minimální zúčtovací jednotkou datové služby, kterou lze čerpat v rámci Balíčku, je 100 kB. Volné jednotky  
z Balíčku jsou čerpány primárně před ostatními volnými jednotkami pro datové služby v roamingu. 

8. Při převodu Účastnické smlouvy na jiného Účastníka se Balíček automaticky deaktivuje. 

9. Pokud je u Účastnické smlouvy aktivován Balíček, nelze u této Účastnické smlouvy nastavit data roaming 
limit. 

10. Balíček je možné aktivovat a následně nejdříve po 30 dnech od okamžiku jeho aktivace deaktivovat, a to 
prostřednictvím Zákaznického centra – business. 

11. Využívání Balíčku může mít vliv na dosažení zvolené úrovně minimálního měsíčního plnění. 

12. TMCZ si vyhrazuje právo kdykoli aktualizovat a měnit podmínky a rozsah těchto Obchodních podmínek či 
nabízení tohoto Balíčku zrušit. Takové změny budou účinné ode dne jejich zveřejnění na internetových 
stránkách T-Mobile, nebude-li stanoven termín pozdější. 

13. Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 7. 2010. 

Územní rozsah platnosti Balíčku 

Belgie, Bulharsko, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, 
Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Velká Británie a území: Alandské ostrovy, Azorské ostrovy, Francouzská 
Guyana, Gibraltar, Guadeloupe, Kanárské ostrovy, Madeira, Martinik a Réunion. 

Albánie, Andorra, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Faerské ostrovy, Chorvatsko, Island, Jugoslávie, 
Lichtenštejnsko, Moldavsko, Monako, Norsko, Švýcarsko, Tunisko, Turecko a Ukrajina.



 

 

Příloha 3 
T-Mobile Otevřený internet – pravidla pro poskytování služby Přístup k síti internet a opatření týkající se poskytování služeb

Společnost T-Mobile Czech Republic a.s. při poskytování služeb 
Přístupu k síti Internet umožňuje: 

• možnost přijímat a vysílat informace/data podle výběru koncového 
Uživatele, 

• možnost používat služby a aplikace podle výběru koncového 
Uživatele, 

• možnost instalovat vlastní hardware a programové vybavení, 
pokud nepoškozuje síť,  

• poskytování smluvně sjednané kvality služby za dodržení smluvně 
ujednaných podmínek. 

U služby Přístupu k síti Internet T-Mobile nerozlišuje jednotlivé datové 
toky za účelem blokování, zpomalování, měnění, omezování, 
narušování, diskriminace nebo snížení kvality jejich odbavení vyjma 
případů, kdy je to nezbytné. Pokud je to nezbytné, pak T-Mobile 
uplatňuje při poskytování služeb následující opatření: 

1. T-Mobile může prioritizovat s ohledem na své technologické 
možnosti ve své síti uskutečňovaná tísňová volání, v případě hrozby 
a při vyhlášení krizového stavu pak  i hlasová připojení pro subjekty 
krizové komunikace. Dále T-Mobile plní povinnosti stanovené zákony či 
správními či soudními rozhodnutími týkající se omezování 
poskytovaných služeb, např. v souladu se zákonem č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje Operátor 
blokování stanovených doménových jmen na úrovni služby DNS 
(Domain Name Service). 

2. Za účelem zachování integrity a bezpečnosti sítě T-Mobile, služeb 
poskytovaných prostřednictvím této sítě a koncových zařízení 
koncových Uživatelů, může T-Mobile uplatňovat dočasná opatření 
spočívající v blokování IP adres a jejich rozsahů, blokování síťových 
portů, protokolů a doménových jmen, dále pak aktualizaci firmware 
a řízení konfigurace koncových zařízení, které má T-Mobile ve své 
správě, jsou-li tyto známým zdrojem nebo cílem útoků a nebo 
představují hrozbu pro bezpečnost a integritu sítě. 

3. Za účelem zabránění hrozícímu přetížení sítě nebo zmírnění účinků 
výjimečného přetížení sítě může dojít k dočasnému plošnému omezení 
datových toků všech koncových Uživatelů. Opatření dle předchozí věty 
je však aplikováno rovnocenně na všechny kategorie datového provozu 
všech koncových Uživatelů za účelem příslušného snížení celkového 
datového toku sítě. 

Výše uvedená opatření jsou aplikována po nezbytně nutnou dobu 
a pouze v nezbytné míře k naplnění sledovaného účelu a jejich na 
poskytnutí služby může být různorodý – koncový Uživatel je nemusí 
v některých případech ani zaznamenat, avšak v některých případech 
může dojít i k dočasnému znepřístupnění poskytované služby. T-Mobile 
preferuje uplatnění takové intenzity opatření, která má nejmenší zásah 
do zákaznické zkušenosti. 

Prostředky nápravy 
V případě velké a trvající či pravidelně se opakující odchylky (dále 
společně také „odchylka“) skutečného výkonu služby přístupu 
k internetu či v případě výpadku služby přístupu k internetu (dále jen 
„výpadek“) má Účastník právo poskytovanou službu reklamovat. 

V případě oprávněné reklamace, tj. bude-li prokázána odchylka či 
prokázán výpadek, má Účastník právo na snížení ceny služby, resp. 
odstranění vady způsobující výpadek co nejdříve, maximálně však do 
30 dnů. Reklamoval-li Účastník odchylku třikrát oprávněně, příp. není-li 
vada odstranitelná, má Účastník právo ukončit Účastnickou smlouvu 
bez sankce (tím není dotčeno právo Operátora na náhradu nákladů 
souvisejících se zařízením poskytnutým za zvýhodněných podmínek, 
bylo-li Účastníkovi poskytnuto), a to k datu doručení žádosti o ukončení 
Účastnické smlouvy z tohoto důvodu. 

 
 



 

 

Příloha 4 
Nedílná součást Rámcové smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací 

Podmínky minimálního měsíčního odběru 

1. Závazek minimálního měsíčního odběru (dále jen „MMO“) se při 
převodu Smlouvy převádí na nového zákazníka. Původní zákazník je 
povinen nového zákazníka informovat o existenci tohoto závazku, jeho 
výši a zbývající době trvání. Nový zákazník nemůže vůči TMCZ 
namítat, že o existenci závazku MMO nevěděl. 

2. Do vyúčtované částky za poskytnuté služby pro splnění závazku 
MMO se NEZAPOČÍTÁVÁ: 

• DPH, 
• zprostředkovaný prodej – Premium SMS, videostreaming, 

Audiotexové služby, Dárcovské SMS, m‑platba, SMS platba, další 
SMS a MMS třetích stran, 

• Mobilní internet Extra, Internet Svět Extra, 
• individuální sleva (individuální kredit) – tzn. výše slevy nesnižuje 

celkové plnění MMO, 
• smluvní pokuta za předčasné ukončení Smlouvy, 
• cenové vyrovnání za nedodržení MMO ze Smlouvy (s výjimkou 

cenového vyrovnání účtovaného Oprávněné osobě ze Smlouvy, 
které se uplatní v útratě pro následující Sledovací období), 

• dobíjení z Twistu do Vyúčtování, 
• náklady na upomínky, 
• smluvní úroky, soudní výlohy, 
• přeplatky, zálohy a příchozí platby, 
• dobropis (z nedodržení MMO), vrubopis MMO ze Smlouvy, 
• kredit z minulého Vyúčtování, 
• úhrady za služby systémových řešení (např. ICT řešení atd.), 

služeb poskytovaných na základě Firemních řešení a/nebo dle 
Smlouvy o zřízení a poskytování Firemních řešení, pokud není 
písemné dohodnuto jinak. 

3. Do vyúčtované částky za poskytnuté služby pro splnění závazku 
MMO se ZAPOČÍTÁVÁ: 

• služby TMCZ (kromě těch, které jsou uvedeny výše) včetně 
aktivačních poplatků a nevyžádaných služeb, jako je např. 
suspendace z důvodu neplacení, 

• smluvní pokuty dle VPST – zablokování odchozích hovorů, smluvní 
pokuta za suspendaci/blokaci, 

• vrubopisy, dobropisy, 
• manuální doklady a storna faktur, 
• sleva na měsíční paušál (jedna ze smluvních výhod) nebo slevy na 

paušál v rámci promo akcí, 
• fixní sleva do vyúčtování (jedna ze smluvních výhod). 

Podmínky poskytování výhody HW budget z Rámcové smlouvy 

1. HW budget (dále jen „HWB“) lze uplatnit jako slevu při koupi 
mobilního telefonu a jiných zařízení a také při koupi příslušenství, 
licencí, instalačních poplatků (dále společně jen „zařízení“) 
a konzultačních poplatků k MDM, to vše konkrétně u typů, u kterých to 
TMCZ stanoví. 

2. Smluvnímu partnerovi bude poskytnut HWB v podobě předem 
určeného objemu prostředků v českých korunách dle dohody TMCZ 
a Smluvního partnera. HWB nebude poskytnut fyzicky v penězích, ale 
bude deponován na zákaznickém účtu Smluvního partnera u TMCZ, ze 
kterého jej Smluvní partner bude moci dle těchto podmínek HWB ze 
Smlouvy čerpat. 

3. Konečná cena zařízení se bude rovnat rozdílu základní ceny 
z nabídky TMCZ a uplatněného objemu prostředků v Kč, přičemž 
konečná cena musí činit minimálně 1 Kč + DPH. Hodnota takto 
poskytnuté slevy je vždy z HWB odpočítávána částkou bez DPH. Takto  

poskytnuté slevy se sčítají a maximální výše jejich součtu, tedy celkově 
poskytnutá sleva ve výši bez DPH, nesmí překročit sjednanou výši 
poskytnutého HWB. 

4. Smluvní partner nebo Oprávněná osoba (dále jen „Smluvní partner“) 
nemá právo na proplacení HWB v penězích a nemá právo požadovat 
ani jiné protiplnění. 

5. HW budget lze získat pouze při sjednání doby určité trvání Smlouvy 
a během této doby je Smluvní partner povinen jej i vyčerpat, pokud 
není ve Smlouvě stanoveno jinak. Po uplynutí této doby určité nárok na 
zbývající neuplatněný HW budget propadá a není možné jej proplatit 
v penězích. 

6. V případě ukončení Rámcové smlouvy před uplynutím sjednané 
doby určité z důvodu stojícího výhradně na straně Smluvního partnera 
(např. neplacení) vrací Smluvní partner celý vyčerpaný HWB. 
Nevyčerpaná část HWB v případě předčasného ukončení Smlouvy 
propadá. V případě ukončení Rámcové smlouvy ze strany Smluvního 
partnera, který je fyzickou osobou podnikatelem, či v případě jiných 
zákonných důvodů upravených zvláštním právním předpisem, vrací 
Smluvní partner HWB v poměrné výši dle výpočtu uvedeného 
v Rámcové smlouvě. 

7. Pokud vznikne Smluvnímu partnerovi v rámci reklamace nárok na 
vrácení nebo výměnu zařízení zakoupeného z HWB v době trvání 
Rámcové smlouvy, vrátí se v případě žádosti o vrácení kupní ceny zpět 
do HW budgetu celá původně čerpaná částka/sleva. 

8. Pokud vznikne Smluvnímu partnerovi v rámci reklamace nárok na 
vrácení nebo výměnu zařízení zakoupeného z HWB po ukončení 
sjednané doby určité Rámcové smlouvy, může Smluvní partner 
požadovat výlučně výměnu zboží v aktuálně tržní hodnotě 
reklamovaného zařízení, a to pouze v kamenné prodejně TMCZ. 



   

 

NABÍDKA PRO  

Městskou část Praha 5 

 

 

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO 

ROZSAHU 

“Poskytování telekomunikačních 

služeb prostřednictvím mobilního 

operátora pro městskou část  

Praha 5” 

 
 
 

připravená společností 
 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

 

11. 7. 2023 

1



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Tato nabídka je určena pro zadavatele: 

Městská část Praha 5 

Sídlo: Ulice náměstí 14. října 1381/4 

Město Praha 5 PSČ 150 22 

IČO 00063631 DIČ CZ00063631  

Dodavatel a předkladatel nabídky: 

Společnost T-Mobile Czech Republic a.s. 

Sídlo: Ulice Tomíčkova 2144/1 

Město Praha 4 PSČ  148 00 

IČO 64949681 DIČ CZ64949681 

ID Datové schránky ygwch5i 

Spisová značka  B. 3787 vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení  

Název banky  Komerční banka a.s., Praha 2 

Účet číslo 19-2271190247 (platby pro dodávky telefonů) Kód banky  0100 

Účet číslo 19-2235210247 (platby pro poskytnuté služby) Kód banky  0100 

Zastoupená Štěpánem Čekalem, na základě pověření 

(dále jen “T-Mobile” nebo jen “TMCZ”) 

 

Nabídku vypracoval a kontaktní osobou pro zadavatele je: 

Ing. Josef Hásek  

Manažer prodeje klíčovým zákazníkům 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

Mobil: 724 004 839 

E-mail: josef.hasek@t-mobile.cz  

  

 

 

…………………………………………………………. 

Štěpán Čekal, na základě pověření, za TMCZ 

 

 

Nabídka byla vypracována dne 11. 7. 2023 a její platnost je omezena do konce zadávací lhůty předmětné veřejné 

zakázky maslého rozsahu. 

2



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

2 OBSAH 

1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................ 2 
2  OBSAH .......................................................................................................................................................... 3 
3  KRYCÍ LIST NABÍDKY ................................................................................................................................... 4 
4  KVALIFIKACE ................................................................................................................................................ 9 
5  NÁVRH SMLOUVY ...................................................................................................................................... 12 
6  NABÍDKOVÁ CENA DODAVATELE .......................................................................................................... 156 
7  OSTATNÍ DOKUMENTY POŽADOVANÉ ZADAVATELEM....................................................................... 158 
8  PÉČE A PODPORA PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY ..................................................................................... 162 
9  SLUŽBY POSKYTOVANÉ ZÁKAZNÍKŮM ................................................................................................. 165 
10  MOBILNÍ TELEFONY A PŘÍSLUŠENSTVÍ ................................................................................................ 168 
11  OSTATNÍ ................................................................................................................................................... 169 
 

 

 

 

 

 

 

3



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

3 KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Následují požadované dokumenty dle ZD. 

 

Dokládáme: 

Krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD) 

Pověření Štěpána Čekala 

4



 
 

1 
 

Příloha č. 1 ZD: Krycí list nabídky 
Krycí list 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby:   
 

„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora 
pro městskou část Praha 5“ 

 
Zadavatel veřejné zakázky:  
Obchodní firma/Instituce  Městská část Praha 5 
Sídlo   nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
IČO   000 63 631 
DIČ  CZ00063631 
Jednající/Zastoupená  statutární zástupce MČ Praha 5 
 
Nabídku předkládá účastník výběrového řízení: 
Obchodní firma/název u práv. osoby T-Mobile Czech Republic a.s. 
Sídlo /místo podnikání Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
Právní forma právnické osoby  Akciová společnost 
IČO 64949681 
DIČ CZ64949681 
Jméno a příjmení statutárního orgánu,
resp. členů statutárního orgánu: 

Viz nabídka nebo viz online výpis z obchodního 
rejstříku 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 2, účet č. 19-
2235210247/0100 

Kontaktní osoba účastníka s uvedením tel. 
faxového či e-mailového spojení   

Ing. Josef Hásek, mobil: 724 004 839, e-mail: 
josef.hasek@t-mobile.cz  

 

celková nabídková cena v Kč bez DPH 
sazba a výše DPH 
celková nabídková cena v Kč vč. DPH 

=1.630.244,40 Kč 
21 %, =342.351,32 Kč 
=1.972.595,72 Kč 

*nabídková cena musí být totožná s nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě 
 
Prohlášení účastníka 
Prohlašuji, že jsem se podrobně seznámil se všemi zadávacími podmínkami, že jsem těmto 
podmínkám porozuměl a že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímám. Nabídka je zpracována 
v souladu se zadávacími podmínkami. 
 
V Praze   dne dle el. podpisu 

 

 

Vlastnoruční podpis: ..................................* 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce oprávněné osoby za účastníka jednat 
*pozn. Krycí list podepisuje oprávněný člen statutárního orgánu Krycí list podepisuje osoba oprávněná jednat za uchazeče na 
základě pověření 

5



6



7



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 104149_006722, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: DANIELA KOŘÍNKOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 414
Česká pošta, s.p. dne 15.01.2021

135059931-194847-210115103706

8



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

4 KVALIFIKACE  

TMCZ prokazuje základní a profesní způsobilost způsobem podle ustanovení § 228 zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek (dale jen “Zákon”), tedy výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. V souladu 

s ustanovením § 45 odst. 4 Zákona dodavatel odkazuje na výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedený 

v informačním systému veřejné správy, který umožňuje neomezený dálkový přístup: 

- internetová adresa: https://skd.nipez.cz/ISVZ/SKD/Filter.aspx?type=2  

- údaje pro přihlášení: nejsou potřebné 

- údaje pro vyhledání: do pole „IČO:“ vložte hodnotu 64949681 

- nepoužívejte klávesu “Enter” a klikněte na tlačítko „Vyhledat“ 

- zobrazí se obrazovka znázorňující vyhledávání prostřednictvím symbolů točících se ozubených kol 

- následuje obrazovka s výsledky. V ní v řádku | 64949681 | T-Mobile Czech Republic a.s. | Česká 

republika | klikněte na symbol dokumentu se zámkem  

 

TMCZ dale na následující straně nabídky k prokázání základní způsobilosti předkládá přílohu č. 3 ZD. 

 

9



 
 

2 
 

Příloha č. 3 ZD: Čestné prohlášení – základní způsobilost 
 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
v souladu s ustanovením § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby:   

 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního 

operátora pro městskou část Praha 5“ 
 
Účastník výběrového řízení, T-Mobile Czech Republic, a.s., IČO: 64949681, se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, (dále je „účastník“), tímto čestně prohlašuje, že splňuje 
základní způsobilost, analogicky v souladu s ustanovením § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v rámci podání 
nabídky k předmětné veřejné zakázce, tedy že: 
 
dle § 74 odst. 1 ZZVZ: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin dále uvedený nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, přičemž takovým 
trestným činem je: 
1. trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, 
2. trestný čin obchodování s lidmi, 
3. tyto trestné činy proti majetku 

a. podvod, 
b. úvěrový podvod, 
c. dotační podvod, 
d. podílnictví, 
e. podílnictví z nedbalosti, 
f. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
g. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

4. tyto trestné činy hospodářské 
a. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
b. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
c. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
d. pletichy při veřejné dražbě, 
e. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

5. trestné činy obecně nebezpečné, 
6. trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
7. tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

a. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
b. trestné činy úředních osob, 
c. úplatkářství, 
d. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci; 

10



 
 

3 
 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 

Podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňuje jak právnická osoba T-Mobile Czech 

Republic a.s., tak zároveň i každý člen statutárního orgánu. 

 

V Praze   dne dle el. podpisu 

 

 

 
Vlastnoruční podpis: .................................. 
 
Štěpán Čekal, na základě pověření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

11



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

5 NÁVRH SMLOUVY 

Následuje požadovaný dokument dle ZD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: TMCZ pro odstranění jakýchkoliv pochybností prohlašuje, že pro zadavatele zajistí poskytování služeb a 

dodávek v rozsahu a kvalitě požadované v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. Zde uvedené 

požadavky a podmínky představují minimální úroveň poskytovaných služeb, kterou se TMCZ zavazuje dodržet a 

zajistit po celou dobu trvání smlouvy. V případě rozporů mezi touto nabídkou a zadávací dokumentací mají 

přednost ustanovení zadávací dokumentace a TMCZ se je zavazuje beze zbytku splnit. 

12



 

 Č. zákazníka: xxxxxxxxx ; Č. kontraktu: xxxxxxxx_x_x  1/4 
DocType: KAS; SubType: FC; Kód dokumentu: DOC0113 

 
®certified; bodskyp; 10.07.2023 10:52:21; 

D2 kód pro 
scanování 

 
  

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA  
O SLUŽBÁCH ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ A O 
PRODEJI ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKAČNÍCH ZAŘÍZENÍ 
A JEJICH PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) v platném znění. 
 

DÁLE JEN „SMLOUVA“ ČÍSLO:        ĆÍSLO ZÁKAZNÍKA:       

 DODATEČNÉ ČÍSLO SMLOUV:       

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

SÍDLO: KONTAKT: Ing. Josef Hásek 

ULICE: Tomíčkova 2144/1  josef.hasek@t-mobile.cz 

MĚSTO: Praha 4  +420 724 004 839 

PSČ: 148 00        

IČ: 64949681 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
BUSINESS: 

business@t-mobile.cz  

DIČ: CZ64949681 800 737 333 

SPISOVÁ ZNAČKA: B. vložka 3787, vedená u rejstříkového soudu v KÓD PROD. MÍSTA:       

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 120 00 Praha 2 

ZASTOUPENÁ: Štěpánem Čekalem, na základě pověření 
 
(dále jen “TMCZ”) 
a 
 
Městská část Praha 5 

SÍDLO:  

ULICE: náměstí 14. října 1381/4   

MĚSTO: Praha 5   

PSČ: 150 22   

IČ: 00063631   

DIČ CZ00063631    

SPISOVÁ ZNAČKA:    

ZASTOUPENÁ:  

         
 

  

  

  

  

   

  

 

(dále jen „Smluvní partner“ nebo “Zadavatel”) 
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 
 
  

13



 
Rámcová smlouva 

   2/4 
®certified; bodskyp; 10.07.2023 10:52:21; 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Smluvní partner zahájil výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem “Poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5” (dále jen „Zakázka“). Na základě oznámení Smluvního partnera o 
výběru nejvhodnější nabídky č.j.       ze dne       se Smluvní strany dohodly níže uvedeného dne na uzavření této Smlouvy. 

 
 

SMLOUVA 
 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Předmětem této Smlouvy je zejména sjednání zvýhodněných obchodních podmínek, které budou používány při uzavírání Účastnických 

smluv a poskytování služeb elektronických komunikací a dalších služeb (dále jen „Služeb“). Účelem této Smlouvy je rovněž umožnit 
Smluvnímu partnerovi, aby jeho zaměstnanci, spolupracovníci i obchodní partneři v postavení Oprávněných osob, kteří splnili podmínky 
pro získání statusu Oprávněné osoby, mohli využívat k plnění svých pracovních úkolů a případně i pro svoji osobní potřebu Služby 
aktivované k Účastnickým smlouvám, které Smluvní partner a/nebo Oprávněné osoby uzavřou na podkladě této Smlouvy s TMCZ. 

1.2. Předmět této Smlouvy je dále vymezen nabídkou TMCZ, předloženou TMCZ jako uchazečem dne 4. 7. 2023 v rámci výše uvedené 
Zakázky Smluvního partnera podle příslušných ustanovení ZZVZ (dále jen Nabídka). Uvedená Nabídka je přiložena k této Smlouvě, 
přičemž předmětem plnění TMCZ se pro účely této Smlouvy rozumí souhrn všech výkonů, dodávek a služeb, jak je vymezuje výše 
uvedená Nabídka. 

1.3. Místem plnění je Úřad městské části Praha 5.  
 

2. ÚČASTNICKÁ SMLOUVA 
2.1. Podmínky a rozsah poskytovaných Služeb si Smluvní strany dohodnou v konkrétní Účastnické smlouvě uzavřené na základě formuláře 

„Účastnická smlouva“ Smluvního partnera.  
2.2. Každá Účastnická smlouva, která vychází z režimu této Smlouvy, je uzavírána na dobu určitou v délce trvání dle platnosti Smlouvy a 

obsahuje odkaz na číslo Smlouvy. Smluvní partner se tímto zavazuje odebírat služby elektronických komunikací na podkladě těchto 
Účastnických smluv ode dne jejich aktivace vždy po celou zbývající sjednanou dobu platnosti Smlouvy, která je uvedena dále v odst. 5.2. 
Po uplynutí této sjednané smluvní doby se trvání Účastnických smluv prodlužuje na dobu neurčitou s tím, že výpovědní doba těchto 
Účastnických smluv bude potom činit v souladu se Všeobecnými podmínkami společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále též jen 
„VPST“) jeden měsíc. 

2.3. V souvislosti s individuálně sjednanými podmínkami ve Zvláštních smluvních podmínkách, které tvoří přílohu této Smlouvy, se Smluvní 
strany dohodly, že Smluvní partner není oprávněn využít možnosti zakoupení koncových zařízení za zvýhodněnou cenu, a to u všech 
Účastnických smluv. 

2.4. V případě služby T-Mobile Autopark si Smluvní strany sjednávají speciální podmínky pro uzavření a prodloužení Účastnických smluv 
definovaných konkrétní Účastnickou smlouvou k dané službě. 

 
3. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
3.1. Smluvní strany prohlašují, že v den podpisu této Smlouvy nemají mezi sebou sjednány žádné Oprávněné osoby. 
3.2. Jednotlivé Účastnické smlouvy mohou na základě Smlouvy uzavírat také osoby odlišné od Smluvního partnera, jsou-li tyto osoby 

uvedeny v aktuálním Seznamu Oprávněných osob; aktuální seznam Oprávněných osob spolu s definicí a dalšími podmínkami platnými 
pro vznik Oprávněných osob a smluvní vztahy vzniklé existencí Oprávněných osob  je součástí této Smlouvy (dále také „Oprávněné 
osoby“). Práva a povinnosti Oprávněných osob se řídí touto Smlouvou a dotčenou Účastnickou smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že 
rozšíření Seznamu Oprávněných osob není možné bez předchozího písemného souhlasu TMCZ. TMCZ je povinen souhlas udělit v 
případě, kdy Smluvní partner prokáže organizační a majetkový vztah související s předmětem činnosti Smluvního partnera, existující 
mezi Smluvním partnerem a právnickou osobou, se kterou by TMCZ měl uzavřít Účastnickou smlouvu dle této Smlouvy (např. jde o 
organizační složku zadavatele). TMCZ však není povinen udělit souhlas v případě rodinných příslušníků zaměstnanců nebo v případě 
jiných fyzických osob bez zaměstnaneckého nebo obdobného poměru vůči Smluvnímu partnerovi. Smluvní strany berou na vědomí, 
že služby nelze poskytovat a faktury a fakturační skupiny pro poskytnuté plnění není možné vystavit na jinou adresu odběratele služeb 
než je sídlo Smluvního partnera. 

3.3. Smluvní partner ve smyslu § 2018 občanského zákoníku prohlašuje, že uspokojí TMCZ, pokud Oprávněná osoba nesplní svůj dluh vůči 
TMCZ. Smluvní partner je ručitelem Oprávněné osoby, a to ve vztahu ke všem dluhům vzniklým v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
a na ní navazujících smluv v době, kdy měla Oprávněná osoba status dle této Slouvy. Smluvní partner je povinen dluh Oprávněné osoby 
splnit z titulu ručení bez zbytečného odkladu poté, co bude k jeho splnění TMCZ vyzván. V případě, že TMCZ nemůže vyzvání dle 
předchozí věty uskutečnit, nebo jestliže je nepochybné, že Oprávněná osoba svůj dluh nesplní, zejména v případě insolvence 
Oprávněné osoby, pak je Smluvní partner povinen splnit dluh Oprávněné osoby bez zbytečného odkladu poté, co se o existenci 
takového dluhu dozvěděl. Ukončení statusu Oprávněné osoby a/nebo ukončení Smlouvy nemá vliv na trvání povinnosti Smluvního 
partnera dluh z titulu ručení dle tohoto odstavce uhradit za Oprávněnou osobu. TMCZ prohlašuje, že za ručitele dle tohoto článku 
Smlouvy přijímá i právního nástupce Smluvního partnera.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá výše uvedená ustanovení ohledně ručení se použijí pouze tehdy, nestanoví-li jinak zvláštní 
právní předpis. Těmito zvláštními předpisy se rozumí např. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákon č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení) a zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. 

 
4. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1. Cena za služby poskytované dle konkrétní Účastnické smlouvy a za prodej bude vycházet z cenové nabídky TMCZ uvedené v  Nabídce 

a tvoří přílohu Smlouvy. Nabídková cena zpracovaná v souladu se zadávací dokumentací a uvedená v Nabídce je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a nesmí být překročena po celou dobu trvání Smlouvy, vyjma změny sazby DPH či jiných daňových předpisů majících 
vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být cena překročena. TMCZ nemá právo jednostranně zvýšit sjednané 
ceny. 

4.2. Cena za služby a prodej neuvedená v Nabídce se řídí ceníky TMCZ určenými pro  zákazníky s Rámcovou smlouvou platnými v době 
poskytování služeb nebo uskutečnění prodeje, pokud se Smluvní strany nedohodly v této Smlouvě jinak. Ceník tarifů a služeb 
pro klíčové zákazníky platný ke dni podpisu Smlouvy tvoří její přílohu. Aktuální Ceník tarifů a Služeb pro klíčové zákazníky je uveden 
vždy na www.t-mobile.cz/firmy.   

14



 
Rámcová smlouva 

   3/4 
®certified; bodskyp; 10.07.2023 10:52:21; 

 
5. PLATNOST, ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 
5.1. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami; avšak u smluv, na které dopadá povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
v platném znění (dale jen “ZRS”), nabude účinnosti až dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS smluvní strany v rámci uveřejnění této Smlouvy v registru začerní veškeré osobní 
údaje a obchodní tajemství obsažené zejména ve Zvláštních smluvních podmínkách. 

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 24 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.  
5.3. Dojde-li k podstatnému porušení smluvní povinnosti jednou ze Smluvních stran, je druhá Smluvní strana oprávněna od Smlouvy 

odstoupit. Pokud od Smlouvy odstoupil TMCZ, je Smluvní partner povinen vrátit TMCZ veškeré slevy poskytnuté na základě této 
Smlouvy a souvisejících dokumentů. 

5.4. Zánik Smlouvy má vliv na platnost a účinnost smluvních vztahů vyplývajících z Účastnických smluv již vzniklých na jejím podkladě 
akceptací formuláře „Účastnická smlouva“., tyto Účastnické smlouvy tedy ukončením Smlouvy zanikají.  

 
6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
6.1. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními obsaženými v Obchodních podmínkách Smlouvy, 

které tvoří Přílohu této Smlouvy. V případě rozporu ustanovení Smlouvy a její přílohy se použije přednostně úprava v Smlouvě.  
6.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud TMCZ ukončí poskytování Služby (tarifu), která bude dle obchodních podmínek nahrazena jinou 

Službou (tarifem), u které TMCZ poskytne v podstatných ohledech stejné či lepší podmínky a stejnou či nižší cenu jednotlivých 
komponent dané Služby (jako měl Smluvní partner u původní Služby při zohlednění slev sjednaných ve Smlouvě), TMCZ je oprávněn 
nahradit původní Službu takovou novou Službou. Smluvní strany se dohodly, že taková změna Smlouvy nevyžaduje její dodatkování 
písemnou formou. O ukončení Služby a jejím nahrazení novou Službou bude TMCZ Smluvního partnera informovat nejméně 30 dní 
předem.  

6.3. V případě, že v průběhu trvání smluvního vztahu dle této Smlouvy bude systém Smluvního partnera, který je provozován (nebo na jehož 
provozu se jakkoliv jinak podílí) ze strany TMCZ, určen dle z. č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších změn 
(dále jen „ZKB“), jako prvek nebo systém prvků kritické informační infrastruktury, kritické komunikační infrastruktury nebo jako významný 
informační systém a Smluvní partner se tak dle ZKB stane správcem informačního systému kritické informační infrastruktury, 
komunikačního systému kritické informační infrastruktury, nebo významného informačního systému či informačního systému základní 
služby (dále jen „Správce“), je povinen o této skutečnosti písemně informovat TMCZ, a to do 30 dnů ode dne, kdy se Správcem stal. 
Tato povinnost platí i v případě, kdy takto určený prvek nebo systém prvků kritické informační infrastruktury sice není provozován TMCZ, 
ale TMCZ zajišťuje přímé zahraniční propojení do veřejných komunikačních sítí nebo zajišťuje přímé připojení k určenému prvku nebo 
systému prvků kritické informační infrastruktury (významná síť dle ZKB). 

6.4. Pokud se Smluvní partner stane Správcem nebo pokud bude TMCZ zajišťovat významnou síť a v této souvislosti bude TMCZ povinen 
zavést bezpečnostní opatření dle ZKB či plnit jiné povinnosti, má TMCZ nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů spojených 
s přijetím bezpečnostních opatření, přičemž tyto náklady je Smluvní partner povinen uhradit. 

6.5. V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu 
nebo fyzické osoby zapojené do procesu plnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů“), a to pro účely: 

a) uzavírání a plnění smlouvy; 
b) vnitřní administrativní potřeby; 
c) ochrana majetku a osob; 
d) ochrana právních nároků; 
e) tvorba statistik a evidencí; 
f) plnění zákonných povinností.  

Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (účely uvedené v bodech a), b), c), d) a e) výše) a plnění právních povinností (účel 
uvedený v bodě f) výše) správce.  
Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě 
přístupu do informačních systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen v rámci přidělení přístupu. 
Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní 
stranou, která je v pozici správce, zpracovávány a to zejména rozsahu čl. 13 a následující obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
2016/679.  

 
7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 
7.1. V případě rozporu ustanovení následujících dokumentů se použije pro výklad úprava obsažená v dokumentech v tomto pořadí přednosti: 

1. Zadávací dokumentace včetně všech dodatečných informací k Zakázce, 2. Nabídka, 3.1. tato Smlouva, 3.2 čl. 4 její Přílohy – Smlouvy 
o poskytování služeb v pevných sítích, 4. Smlouva o poskytování služeb v pevných sítích, 5.1. Zvláštní smluvní podmínky, 5.2. 
Obchodní podmínky Rámcové smlouvy, 6. Všeobecné podmínky. Všeobecnými podmínkami se rozumí rovněž Podmínky zpracovávání 
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů. Stejné pořadí dokumentů počínaje č. 1 se použije pro určení obsahu práv a 
povinností Smluvních stran neupravených touto Smlouvou.  

7.2. Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto článku Smlouvy a/nebo v čl. 4 jeho Přílohy – Smlouvy o posyktování 
služeb v pevných sítích mají v případě rozporu s ostatními ustanoveními této Smlouvy, nebo s ustanoveními kterékoliv z jejích příloh, 
přednost. Přednost zadávací dokumentace včetně veškerých dodatečných informací k Zakázce před ustanoveními tohoto článku 
zůstává nedotčena. 

7.3. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zabezpečil bezplatné přenesení stávajících telefonních čísel na základě služby 
„přenositelnost čísel v telekomunikačních sítích v ČR“. 

7.4. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat podrobný výpis všech odchozích spojení na každou 1 sim kartu v elektronické formě s 
tím, že každý výpis za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru účastníka, ke kterému budou mít zadavatel 
a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet. 

7.5. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat celkový přehled měsíčních nákladů pro všechny sim karty a služby zadavatele, v 
elektronické formě s tím, že každý měsíční přehled za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru vybraného 
účastníka, ke kterému bude mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet. 

7.6. Všechny elektronické výpisy budou poskytovány ve formátu html, pdf nebo csv. 
7.7. Převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu účastník musí umožnit převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu a nastavení 

15



 
Rámcová smlouva 

   4/4 
®certified; bodskyp; 10.07.2023 10:52:21; 

volitelného paušálního tarifu z aktuální nabídky nebo přechod na tzv. Předplacenou kartu.  
7.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v Registru smluv 
podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné v 
Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.9. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, 
že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. …………… ze 
dne ……………… 

7.10. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení malého rozsahu na služby vyhlašovanou za podmínek a v souladu se 
zásadami stanovenými v § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
režim tohoto zákona s názvem: „Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5“ 

7.11. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 24 po sobě jdoucích kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, nejdéle 
však do vyčerpání maximální hodnoty veřejné zakázky, která činí 1.999.000,- Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností 
nastane jako první. Doba určitá smlouvy končí naplněním jednoho ze shora popsaných důvodů automaticky, bez povinnosti zadavatele 
oznámit předem, že na ukončení smlouvy trvá (tzn. Zakazuje se automatické prodlužování smlouvy). V případě, kdy dojde k vyčerpání 
maximální částky před uplynutím sjednané doby, zavazuje se Zadavatel o této skutečnosti poskytovatele vyrozumět. 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1. TMCZ je oprávněn v průběhu trvání Smlouvy změnit kontaktní údaje uvedené na první straně v této Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, 

že TMCZ takovou změnu oznámí Smluvnímu partnerovi písemně formou doporučeného dopisu bez nutnosti dodatkovat tuto Smlouvu.  
8.2. Tento dokument tvoří úplnou smlouvu, jejíž nedílnou součástí jsou následující přílohy: 
 Zvláštní smluvní podmínky 
 Nabídková cena ve struktuře dle zadávací dokumentace 
 Obchodní podmínky Rámcové smlouvy 
 Všeobecné podmínky společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 
 Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
 Smlouva o poskytování služeb v pevných sítích 
 Ceník tarifů a Služeb pro klíčové zákazníky 
 Nabídka TMCZ (pozn.: bude přiložena při podpisu smlouvy) 

Zadávací dokumentace včetně všech dodatečných informací k Zakázce (pozn. bude přiložena při podpisu smlouvy)  
8.3. Pokud není v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí být učiněny písemně a podepsány 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. 
8.4. Podmínky uvedené v odst. 8.2 Smlouvy mohou být ze strany TMCZ jednostranně měněny z důvodu změny technických, provozních, 

organizačních nebo obchodních podmínek na straně T-Mobile, na trhu poskytování Služeb elektronických komunikací nebo z jiného 
závažného důvodu. TMCZ má právo jednostranně změnit obchodní podmínky a Smluvní partner oprávněn v případě jejich změny 
ukončit Službu dotčenou takovou změnou, a to písemnou výpovědí doručenou TMCZ nejpozději do 30 dní od oznámení změny 
obchodních podmínek, přičemž v takovém případě činí výpovědní doba jeden měsíc a počíná běžet posledním dnem kalendářního 
měsíce, ve kterém byla písemná výpověď TMCZ doručena. Pokud Smluvní partner postupem výše uvedeným vypoví Smlouvu, má 
TMCZ právo vzít navrženou změnu obchodních podmínek zpět, přičemž Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě se Smluvním 
partnerem podaná výpověď ruší a pro Smlouvu nadále platí původní obchodní podmínky.  

8.5. V případě listinného vyhotovení bude Smlouva vypracována ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž TMCZ obdrží 2 výtisky a 
Smluvní partner obdrží 1 výtisk.  

8.6. V případě elektronického uzavření Smluvní strany Smlouvu podepíší elektronicky s využitím zajištěného systému DocuSign, event. 
s využitím jiného způsobu elektronického uzavírání smluv.  Každá ze Smluvních stran elektronicky obdrží plně podepsaný dokument ve 
formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný 
dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, přičemž takový dokument 
se považuje za originál Smlouvy. Změny Smlouvy a její případné ukončení lze provést na základě písemné dohody Smluvních stran, 
která bude podepsána prostřednictvím elektronického podpisu jednajících osob nebo v listinné podobě postupně číslovaným dodatkem 
podepsaným oběma Smluvními stranami fyzickým podpisem na jednom dokumentu.  

8.7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich 
pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principů poctivosti a spravedlnosti. Na důkaz uvedených skutečností připojují 
své podpisy. 

 
DATUM: 11. 7. 2023 MÍSTO: Praha DATUM:       MÍSTO:       

JMÉNO: Štěpán Čekal, na základě pověření JMÉNO:       

ZA T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. (PODPIS, RAZÍTKO) ZA SMLUVNÍHO PARTNERA (PODPIS, RAZÍTKO) 

   

 

16



1/2 
Č. zákazníka: 10593620; Č. kontraktu: 409302_2_3 

DocType: KAS; SubType: FC; Kód dokumentu: DOC0182 
 

®certified; bodskyp; 10.07.2023 10:52:57; 

 

ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

k Rámcové smlouvě č.  
1. NABÍDKA TARIFŮ 
1.1. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb elektronických komunikací (dále též jen „Služeb“) za podmínek uvedených v tomto 

odstavci níže. V otázkách, které tento odstavec neupravuje, se podpůrně použije platný Ceník tarifů a služeb pro zákazníky s Rámcovou 
smlouvou (dále též jen „Ceník“), případně Obchodní podmínky jednotlivých tarifů a služeb. Smluvní partner je oprávněn v režimu 
Smlouvy aktivovat pouze mobilní hlasové tarify uvedené v tomto odstavci, tabulce Mobilní hlasové tarify. 

  
MOBILNÍ HLASOVÉ TARIFY 

Název tarifu Paušál se závazkem Paušál bez závazku 

Tarif 4 Pro Firmu 650 Kč 650 Kč 

Tarif 5 Pro Firmu 120 Kč 120 Kč 

Tarif 3 Pro Firmu 550 Kč 550 Kč 

Tarif 2 Pro Firmu 480 Kč 480 Kč 

Tarif 1 Pro Firmu 190 Kč 190 Kč 

 

Skupina Položka - název 
Tarif 5 Pro 

Firmu 
Tarif 4 Pro 

Firmu 
Tarif 3 Pro 

Firmu 
Tarif 2 Pro 

Firmu 
Tarif 1 Pro 

Firmu 

Volné jednotky - 
všechny sítě 

Volné minuty do všech sítí 150 - - - - 

Volné SMS do všech sítí 150 - - - - 

Národní datový limit Národní datový limit - 200 GB 60 GB 20 GB - 

Ceny - národní 

Cena volání do sítě značky T-Mobile 
(Kč/min) 

0,5 * * * * 

Cena volání do ostatních mobilních sítí 
(Kč/min) 

1 * * * * 

Cena volání do pevných sítí (Kč/min) 1 * * * * 

Cena SMS do sítě značky T-Mobile 
(Kč/SMS) 

1 * * * * 

Cena SMS do ostatních sítí (Kč/SMS) 1 * * * * 

Cena MMS (Kč/MMS) 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Ceny - mezinárodní Cena mezinárodní SMS (Kč/SMS) 5 5 5 5 5 

Ceny - roamingové 

Cena za odchozí volání v roamingu - 
zóna 2 (Kč/min) 

15 15 15 15 15 

Cena za odchozí volání v roamingu - 
zóna 3 (Kč/min) 

30 30 30 30 30 

Cena za příchozí volání v roamingu - 
zóna 2 (Kč/min) 

15 15 15 15 15 

Cena za příchozí volání v roamingu - 
zóna 3 (Kč/min) 

30 30 30 30 30 

Cena za SMS v roamingu - zóna 2 
(Kč/SMS) 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Cena za SMS v roamingu - zóna 3 
(Kč/SMS) 

6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 

Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 
 

MOBILNÍ DATOVÉ TARIFY 

Název tarifu Paušál se závazkem Paušál bez závazku 

Mobilní Internet 3 Pro Firmu 590 Kč 590 Kč 

Mobilní Internet 2 Pro Firmu 450 Kč 450 Kč 

Mobilní Internet 1 Pro Firmu 300 Kč 300 Kč 
 

Skupina Položka - název 
Mobilní Internet 3 Pro 

Firmu 
Mobilní Internet 2 Pro 

Firmu 
Mobilní Internet 1 Pro 

Firmu 

Národní datový limit Národní datový limit 200 GB 60 GB 20 GB 

 

. 17



ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 
 

2/2 
 

®certified; bodskyp; 10.07.2023 10:52:57; 

2. MNOŽSTEVNÍ SLEVY 
2.1. Vzhledem k plánovaným odběrům Služeb, ke kterým se Smluvní partner níže zavazuje, bude TMCZ poskytovat Smluvnímu partnerovi  

i Oprávněným osobám množstevní slevy z úhrad cen (bez DPH) za jednotlivé Služby, které budou poskytnuty na základě příslušných 
Účastnických smluv uzavřených s TMCZ na podkladě této Smlouvy. Tyto slevy budou poskytovány nejpozději od prvního celého 
zúčtovacího období následujícího po dni účinnosti tohoto ustanovení po celou dobu trvání Smlouvy. Jednotlivé Služby, na které se slevy 
vztahují a jim odpovídající výše množstevní slevy, vyplývají z níže uvedené tabulky. Poskytnuté množstevní slevy budou uvedeny vždy 
ve Vyúčtování za každé zúčtovací období. V tabulce níže uvedené slevy jsou vypočítávány ze základních cen Služeb, které jsou 
uvedeny v Ceníku.  
 

2.2. Pokud není Služba definovaná v tabulce níže, platí, že se na ni uvedená množstevní sleva nevztahuje. 
 

Název Služby Výše poskytnuté slevy v % Konečná cena po slevě v Kč 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Datový roaming Svět 500 MB 83,5 1 650 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Datový roaming Svět 1 GB 80 3 300 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Podniková síť * * 
Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 

3. PODNIKOVÁ SÍŤ 
3.1. Podniková síť poskytuje řešení vnitropodnikové hlasové komunikace Smluvního partnera. Smluvní partner si sjednává službu Podniková 

síť v níže uvedené variantě. 
3.2. Měsíční paušál za službu je uvedený v Ceníku a vztahuje se na něj výše sjednaná množstevní sleva. 
3.3. Cena volání v rámci Podnikové sítě smluvního partnera je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy 

využívající takovou službu. 
3.4. U hovorů, které budou uskutečněny v rámci Podnikové sítě Smluvního partnera, nebude docházet k odečítání tarifních volných jednotek. 

Hovory do Podnikové sítě budou účtovány vždy přímo příslušnou cenou, tarifní volné jednotky zůstanou k dispozici pro ostatní typy 
provozu. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že k Podnikové síti přistupují Oprávněné osoby. 
 

4. PODROBNÝ VÝPIS SLUŽEB 
4.1. Smluvní strany se dohodly na těchto cenách za Podrobný výpis služeb. 

 

Název Služby Koncová cena 

Podrobný výpis: elektronický  * 

Podrobný výpis: elektronický k tištěnému vyúčtování  * 
Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 
 

5. VÝMĚNA SIM KARTY 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že TMCZ bude poskytovat Smluvnímu partnerovi slevu z ceny služby Výměna SIM karty po celou dobu 

trvání platnosti Smlouvy. Zvýhodněná cena této služby je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy 
využívající takové služby. Výměna SIM karet bude provedena Zákaznickým centrem – Business na základě žádosti Smluvního partnera, 
anebo Oprávněné osoby obsahující upozornění na zvýhodněné podmínky umožněné touto Smlouvou. 

6. ELEKTRONICKÁ OBJEDNÁVKA  
6.1. Smluvní partner může navrhovat TMCZ uzavření Účastnických smluv (podáním Formuláře ÚS) nebo jejich případné změny (změnový 

požadavek) i prostřednictvím e-mailové komunikace bez využití zaručeného elektronického podpisu, tj. elektronickou formou, nebo 
vyplněním Formuláře ÚS na www.t-mobile.cz. Řádně vyplněný Formulář ÚS pro uzavření Účastnické smlouvy nebo e-mail se specifikací 
požadované změny spolu se seznamem Účastnických smluv, jichž se má změna dotknout, je třeba odeslat na adresu TMCZ uvedenou 
ve Formuláři ÚS. Formulář ÚS vyplněný na webu je doručen TMCZ stisknutím tlačítka k závaznému objednání Služby. Po doručení 
TMCZ ověří prostřednictvím hesla, že Formulář ÚS podal Smluvní partner a případně ověří i další skutečnosti potřebné pro akceptaci 
návrhu Smluvního partnera. Okamžik akceptace návrhu Smluvního partnera ze strany TMCZ je definován v podmínkách obsažených  
v Účastnické smlouvě, případně ve Všeobecných podmínkách společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), a pokud zde 
není uvedeno jinak, rozumí se jím požadované aktivace či změny Služby zvlášť pro každou Účastnickou smlouvu.  

 

. 18



Jednotka pozn. Cena / jednotka Počet jednotek Cena bez DPH  DPH Cena vč. DPH

SIM (bez DPH) za měsíc (v %)

1 Tarif A - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, bez připojení k internetu 1 SIM 190,00 Kč 20 3 800,00 Kč 0 3 800,00 Kč

2 Tarif C - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 20 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 480,00 Kč 10 4 800,00 Kč 0 4 800,00 Kč

3 Tarif D - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 60 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 580,00 Kč 5 2 900,00 Kč 0 2 900,00 Kč

4 Tarif E - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 120 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 650,00 Kč 10 6 500,00 Kč 0 6 500,00 Kč

5 Navýšení datového tarifu v případě překročení objemu přenesených dat o min. 2Gb (v 
kombinaci s hlasovým tarifem) 205,79 Kč 5 1 028,95 Kč 0 1 028,95 Kč

Tarif F - minimální omezený paušál, tarifikované služby

6 Tarif F - volání do všech sítí 150 min, 150 SMS 1 SIM 120,00 Kč 15 1 800,00 Kč 0 1 800,00 Kč

7 - volání pro omezený tarif F

do tuzemských sítí poskytovatele vč. pevných 1 minuta 0,50 Kč 100 50,00 Kč 0 50,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (mobilních) 1 minuta 1,00 Kč 70 70,00 Kč 0 70,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (pevných) 1 minuta 1,00 Kč 30 30,00 Kč 0 30,00 Kč

8 - SMS pro omezený tarif F (do všech tuzemských sítí/operátorů) 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

služba MMS - vnitrostátní

9 - odeslání 1 MMS (příchozí MMS zdarma) 1 MMS 3,50 Kč 100 350,00 Kč 0 350,00 Kč

datové služby 

10 - přenos dat - INTERNET - 5G 20 GB 1 SIM 300,00 Kč 3 900,00 Kč 900,00 Kč

11 - přenos dat - INTERNET - 5G 60GB 1 SIM 450,00 Kč 3 1 350,00 Kč 0 1 350,00 Kč

12 - přenos dat - INTERNET - 5G 120 GB 1 SIM 590,00 Kč 3 1 770,00 Kč 0 1 770,00 Kč

13 - Navýšení samostatného datového tarifu v případě překročení o min. 2 GB 1 SIM 205,79 Kč 5 1 028,95 Kč 0 1 028,95 Kč

Roaming - volání a SMS

14 Evropa mimo EU - příchozí hovor 1 minuta 15,00 Kč 1 15,00 Kč 0 15,00 Kč

Evropa mimo EU -odchozí hovor 1 minuta 15,00 Kč 1 15,00 Kč 15,00 Kč

15 Evropa mimo EU 1 SMS 3,50 Kč 1 3,50 Kč 0 3,50 Kč

16 Svět - příchozí hovor 1 minuta 30,00 Kč 1 30,00 Kč 0 30,00 Kč

Svět - odchozí hovor 1 minuta 30,00 Kč 1 30,00 Kč 30,00 Kč

17 Svět 1 SMS 6,50 Kč 1 6,50 Kč 0 6,50 Kč

Roaming - datový balíček

18 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1 GB balíček 990,91 Kč 1 990,91 Kč 0 990,91 Kč

19 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1,5 GB balíček 1 652,07 Kč 1 1 652,07 Kč 0 1 652,07 Kč

20 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 500 Mb balíček 1 650,00 Kč 1 1 650,00 Kč 0 1 650,00 Kč

21 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1 GB balíček 3 300,00 Kč 1 3 300,00 Kč 0 3 300,00 Kč

22 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1,5 GB balíček 4 950,00 Kč 1 4 950,00 Kč 0 4 950,00 Kč

SMS brána a Barevné linky (8xxx)

23 SMS brána 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

SMS brána paušal 13 900,00 Kč 1 13 900,00 Kč 0 13 900,00 Kč

24 Barevné linky (8xxx) - měsíční paušal paušal 295,00 Kč 1 295,00 Kč 0 295,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z pevné sítě 1 minuta 1,30 Kč 100 130,00 Kč 0 130,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z mobilní sítě 1 minuta 4,30 Kč 100 430,00 Kč 0 430,00 Kč

zřízení a poskytování VPN

25 - poplatek za aktivaci (zřízení) VPN počet SIM/linek 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

26 - měs.poplatek (celkový paušál) za službu VPN 1 objednatel 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

27 - měs.poplatek (jednotkový paušál) za užívání VPN (včetně volání v rámci VPN) počet SIM/linek 0,00 Kč 115 0,00 Kč 0 0,00 Kč

28 - volání do vlastní sítě (vlastní operátor, ale mimo VPN) 1 minuta 0,50 Kč 200 100,00 Kč 0 100,00 Kč

29 - volání do ostatních mobilních sítí (jiných tuzemských operátorů) 1 minuta 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

Pevná telefoní síť

30 Volání CZ Přípojka baliček Na Neklance 15, Praha 5 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

31 Business 2MBL - provolba Blok 1000 čísel baliček Krškova 807/21, Praha 3 000,00 Kč 1 3 000,00 Kč 0 3 000,00 Kč

32 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

33 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

34 Business Přípojka baliček Nad Hliníkem 1186/4, 150 00 Praha 5 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

35 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

36 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

37 Business ISDN2A baliček Krškova 807/21, Praha 649,00 Kč 1 649,00 Kč 0 649,00 Kč

38 Business ISDN2A baliček Na Neklance 15, Praha 5 649,00 Kč 1 649,00 Kč 0 649,00 Kč

39 Business ISDN30 - provolba blok 1000 čísel baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 3 000,00 Kč 1 3 000,00 Kč 0 3 000,00 Kč

40 Business Přípojka baliček Plzeňská 314/115, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

41 Business Přípojka baliček Štefánikova 68/12, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

42 Business Přípojka baliček Stroupežnického 493/10, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

43 Business Přípojka baliček Nádražní 42/82, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

44 Business Přípojka baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

ostatní služby

45 - změna fakturačních údajů 1 úkon 0,00 Kč 0,10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

46 - odpojení z důvodů krádeže 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

47 - odpojení telefonu-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

48 - reaktivace po krádeži  1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

49 - reaktivace  po odpojení-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

50 - poplatek za elektronický výpis 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

51 - elektronické nastavení služeb 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

52 - možnost definovat seznamy povolených a nepovolených telefonních čísel 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

53 - změna tarifu a také zprovoznění, ukončení nebo změna datových služeb kdykoliv 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

54 - výměna SIM karty 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

55 - poplatek za tištěný výpis, vč. jeho doručení zadavateli 1 úkon 23,97 Kč 1,00 23,97 Kč 0 23,97 Kč

56 - aktivační poplatek 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

57 - monitoring poskytovaných služeb balíček 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

58 - odeslání hromadné SMS (v rámci skupiny VPN) 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBNÍ KOŠ BEZ DPH 1 630 244,40 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBÍ KOŠ VČETNĚ DPH 1 972 595,72 Kč

Poznámka:

Účastník vyplní modře označené pole.

Položka č. Druh požadovaných služeb

19



OBCHODNÍ PODMÍNKY RÁMCOVÉ SMLOUVY
T-Mobile Czech Republic, a. s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4,
IČ 649 49681 zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 3787

1. PŘEDMĚT OBCHODNÍCH PODMÍNEK RÁMCOVÉ SMLOUVY

1.1. Obchodní podmínky Rámcové smlouvy (dále jen „Obchodní
podmínky“) upravují další práva a povinnosti Smluvních stran
Rámcové smlouvy (Smluvního partnera a společnosti T-Mobile
Czech Republic, a. s.) a Oprávněné osoby. Jejich hlavním účelem
je upřesnění některých zvýhodněných podmínek pro poskytování
Služeb na základě tzv. Rámcové smlouvy (dále jen „Smlouva“),
které zajišťují Smluvním stranám zvýhodněné obchodní podmínky
při uzavírání Účastnických smluv, poskytování služeb
elektronických komunikací a při prodeji elektronických
komunikačních zařízení a jejich příslušenství.

2. ZÁKAZ PŘEPRODEJE SLUŽEB A ZNEUŽITÍ LOGA T-MOBILE

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva není smlouvou,
která by umožňovala přístup k síti T-Mobile ve smyslu § 80 zák.
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích v platném znění.
Smluvní partner ani Oprávněná osoba nesmí na podkladě
Smlouvy veřejně nabízet a/nebo umožňovat odběr služeb
elektronických komunikací; tím není dotčeno poskytování Služeb
zaměstnancům Smluvního partnera nebo Oprávněným osobám
(jejich zaměstnancům) dle Smlouvy.

2.2. Smluvní partner se dále zavazuje, že případné přefakturování cen
za poskytnuté služby koncovým uživatelům bude vždy odpovídat
cenám vyúčtovaným společností T-Mobile Czech Republic a.s.
(dále jen „TMCZ“) a údaje uváděné na takových fakturách nesmí
vyvolávat klamnou představu o vztahu TMCZ a Smluvního
partnera, která by mohla zjednávat prospěch Smluvního partnera
na úkor TMCZ.

2.3. Za účelem zajištění kvalitní komunikace Smluvního partnera
směrem ke koncovým uživatelům služeb nebo Oprávněným
osobám, pokud bude Smluvní partner chtít ve svých materiálech
využít obchodní firmu, logo či jiný materiál týkající se činnosti
TMCZ, je povinen si vyžádat, nejméně 3 týdny předem písemný
souhlas TMCZ s takovým použitím.

3. UZAVŘENÍ A UKONČENÍ ÚČASTNICKÉ SMLOUVY

3.1. Jednotlivé Účastnické smlouvy je možné uzavírat a ukončovat
zejména těmito způsoby:

l Na eShopu T-Mobile – elektronicky po přihlášení do portálu
(dále jen „Moje firma“) k tomu oprávněným zástupcem
Smluvního partnera/Oprávněné osoby

l Písemně (fyzický podpis na Účastnické smlouvě) na
prodejně TMCZ, prostřednictvím k tomu oprávněného
obchodního zástupce TMCZ nebo prostřednictvím kurýra po
objednání si služeb zavoláním na Zákaznické centrum TMCZ.
V případě výpovědi Účastnické smlouvy písemně poštou.

l E-mailem na business@t-mobile.cz - zasláním aktuálně
platného formuláře Účastnická smlouva či zasláním Výpovědi
se zaručeným elektronickým podpisem Smluvního
partnera/Oprávněné osoby, v případě ukončení Účastnické
smlouvy je dostačující podat výpověď na formuláři
F-Vypoved_Ucastnickych_smluv.xlsx z adresy k tomu
oprávněného zástupce Smluvního partnera/Oprávněné osoby

3.2. TMCZ a Smluvní partner si mohou ve Smlouvě určit další
individuální způsoby uzavření Účastnické smlouvy.

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

4.1. Oprávněnou osobou ve smyslu Smlouvy se rozumí právnická
osoba nebo podnikající fyzická osoba, která je ve vztahu ke
Smluvnímu partnerovi osobou kapitálově provázanou.

4.2. Oprávněné osoby sjednané při uzavření Smlouvy budou uvedeny
v Seznamu Oprávněných osob, který tvoří nedílnou přílohu
Smlouvy. Pokud si Smluvní strany ve Smlouvě nedohodly jinak,
může po uzavření Smlouvy Smluvní partner požádat o změnu
v Seznamu Oprávněných osob, tj. o doplnění další Oprávněné
osoby nebo vyloučení Oprávněné osoby prostřednictvím formuláře
TMCZ „Žádost o doplnění/vyloučení Oprávněných osob“. TMCZ je
oprávněn žádost o vyloučení Oprávněné osoby zamítnout
zejména v případě, kdy má TMCZ za Oprávněnou osobou jakýkoli
neuhrazený splatný peněžitý dluh. Žádost o doplnění/vyloučení
Oprávněných osob může za Smluvního partnera podepsat
zodpovědná osoba nebo jiný pověřený zaměstnanec v souladu
s §166 občanského zákoníku. Takto provedená změna v seznamu
Oprávněných osob nevyžaduje uzavření písemného dodatku
k Smlouvě.

4.3. Trvání statusu Oprávněné osoby je vždy podmíněno jejím
vedením v Seznamu Oprávněných osob a platností Smlouvy.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že souhlas Smluvního partnera bez
dalšího platí i pro právní nástupce Oprávněné osoby uvedené
v Seznamu Oprávněných osob.

4.5. Případná ztráta statusu Oprávněné osoby nemá vliv na platnost
a účinnost Účastnických smluv uzavřených Oprávněnými osobami
a smluvních vztahů z nich vyplývajících. Jejich režim se po ztrátě
statusu Oprávněné osoby bude řídit ustanoveními VPST
a podmínkami aktivovaných Služeb.

4.6. Oprávněné osoby mohou s TMCZ uzavírat Účastnické smlouvy
a jiné smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací,
které zpravidla obsahují odkaz na Smlouvu, za podmínek
stanovených Smlouvou vlastním jménem.

4.7. Oprávněná osoba uzavírá Účastnické smlouvy svým jménem,
pouze je oprávněna při svém uvedení v Seznamu oprávněných
osob čerpat výhody sjednané Smluvním partnerem ve Smlouvě.
Oprávněná osoba je tedy oprávněna rozhodovat o svém setrvání
na Seznamu Oprávněných osob a kdykoliv žádat sama o zrušení
své účasti na něm; tím není dotčeno právo TMCZ definované v
odstavci 4.2. těchto Obchodních podmínek. Oprávněná osoba
může být zapsána vždy pouze v jednom Seznamu Oprávněných
osob, v případě pochybností vždy v tom, do kterého byla uvedena
později, a tím automaticky zaniká její účast v předchozím
Seznamu Oprávněných osob.

5. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

5.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které nejsou
běžně dostupné v obchodních kruzích a které jsou obsaženy ve
Smlouvě, popř. Smluvní strany s nimi přijdou do styku při její
realizaci, tvoří předmět obchodního tajemství, a zavazují se je
nesdělovat třetím stranám (s výjimkou Oprávněných osob) bez
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

5.2. Pokud byla Smlouva uzavřena za pomoci zprostředkovatele, jehož
provize je závislá na objemu Služeb poskytovaných dle Smlouvy,
je Smluvní partner povinen zprostředkovateli na jeho žádost (a to
i opakovaně) poskytnout údaje o souhrnných částkách Vyúčtování
Služeb ke všem Účastnickým smlouvám spadajícím pod Smlouvu.
Smluvní strany se dohodly, že pokud Smluvní partner
zprostředkovateli požadovanou informaci neposkytne, je
k poskytnutí takové informace oprávněn TMCZ, k čemuž dává
Smluvní partner svým podpisem Smlouvy výslovný souhlas.

1/2

20



6. ZÁRUČNÍ A MIMOZÁRUČNÍ SERVIS

6.1. Smluvní partner se zavazuje uhradit sjednanou kupní cenu za
objednaná zařízení, a to vždy na účet TMCZ uvedený v
příslušném daňovém dokladu.

6.2. TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi/Oprávněným osobám
záruku na zakoupená koncová zařízení a jejich příslušenství, které
je dodáváno s těmito přístroji jako standardní, v délce trvání dvou
let. Záruční doby začínají běžet od převzetí zboží Smluvním
partnerem/Oprávněnou osobou.

6.3. Záruka se nevztahuje na:

l vady způsobené instalací, změnou nebo opravou
neprovedenou TMCZ;

l vady, jež byly způsobeny v souvislosti s realizací pokynů
Smluvního partnera, pokud TMCZ nemohl nevhodnost
takových pokynů zjistit a/nebo v případě, že TMCZ Smluvního
partnera na nevhodnost těchto pokynů upozornil a Smluvní
partner na jejich dodržení přesto trval;

l vady, které vznikly v důsledku používání zařízení s výrobky či
programy, jejichž kompatibilitu TMCZ Smluvnímu partnerovi
výslovně a písemně nepřislíbil;

l vady, které vznikly v důsledku toho, že na zařízení byla
vyvinuta neobvyklá fyzická či elektrická síla;

l vady vzniklé běžným opotřebením.

7. PÉČE O ZÁKAZNÍKA

7.1. Objednávky koncových zařízení může Smluvní partner/Oprávněná
osoba provádět:

l Osobně na prodejně
l Přes eShop
l Telefonicky/e-mailem na Zákaznické centrum TMCZ
l (+420) 800 73 73 33/business@t-mobile.cz
l přes Osobního konzultanta
l přes Obchodního zástupce

7.2. V případě potřeby informací nebo požadavku změny objednávky
Služeb a podmínek účtování se bude Smluvní partner/Oprávněná
osoba obracet na Zákaznické centrum – Business.

7.3. Smluvní partner souhlasí s uvedením své obchodní firmy jako
reference v marketingových materiálech TMCZ včetně tiskových
zpráv.

8. MOJE FIRMA

8.1. Smluvní partner/Oprávněná osoba může využívat samoobslužný
portál Moje firma, který mu umožňuje kompletní on-line správu
svého účtu. Smluvní partner/Oprávněná osoba nastavuje
oprávnění pro jednotlivé uživatele zejména SIM karet
(Účastnických smluv) v rámci portálu Moje firma a míru jejich
oprávnění, tedy zejména určuje, kdo má možnost v rámci SIM
snadno a rychle navýšit data, změnit nastavení služeb či zjistit výši
aktuálního Vyúčtování apod., a to bez nutnosti volání na
Zákaznické centrum TMCZ nebo návštěvy prodejny. Za nastavení
jednotlivých oprávnění a tomu odpovídající ochrana přístupových
jmen a hesel je vždy plně odpovědný Smluvní partner/Oprávněná
osoba.

9. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

9.1. Tyto Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást Smlouvy. TMCZ
je oprávněn tyto Obchodní podmínky jednostranně změnit a
zavazuje se Smluvního partnera o takové změně informovat
nejméně 30 dní předem.

9.2. V otázkách Smlouvou výslovně neupravených se práva a
povinnosti Smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními obecně
závazných právních předpisů účinných na území České republiky
v době uzavření Smlouvy.

9.3. Obsah závazku plynoucího ze Smlouvy vytvoří pouze práva
a povinnosti sjednané písemně ve Smlouvě a jejích součástech
bez ohledu na jednání Smluvních stran předcházející uzavření
Smlouvy. Závazky plynoucí ze Smlouvy lze z povahy věci plnit
oboustranně pouze v případě existence Účastnických smluv
Smluvního partnera. Pokud není pod Smlouvou aktivní žádná
Účastnická smlouva Smluvního partnera, je TMCZ oprávněn
Smlouvu v zákonné výpovědní době vypovědět.

9.4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit své
údaje v hlavičce Smlouvy doporučeným dopisem zaslaným
kontaktní osobě druhé Smluvní strany, přičemž taková změna
nabývá účinnosti první pracovní den následující po doručení druhé
Smluvní straně. Takto provedené změny Smlouvy nevyžadují
uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

9.5. Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti od
01.01.2022.

2/2

21



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

1.  Úvodní ustanovení
  Všeobecné podmínky upravují práva a  povinnosti spo-

lečnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4, IČO 64949681 (dále jen „Operátor“) jako 
poskytovatele služeb elektronických komunikací a  služeb 
souvisejících (dále souhrnně jako „Služby“) a  Vaše práva 
a povinnosti jakožto účastníka, resp. uživatele těchto Slu-
žeb (dále také jako „Účastník“) prostřednictvím mobilní 
sítě (dále jen „mobilní Služby“) či pevné sítě (dále jen „pev-
né Služby“), které jsou poskytovány pod obchodní značkou 
T-Mobile, a to na základě účastnické smlouvy o poskytová-
ní služeb elektronických komunikací a služeb souvisejících 
(dále také jako „Účastnická smlouva“) či jiné smlouvy (oba 
tyto typy smluv souhrnně dále jako „Smlouva“). 

  Operátor Služby poskytuje zejména ve formě tarifů s mě-
síčním Vyúčtováním (dále též jako „paušální Služby“) nebo 
v režimu předplacených Služeb, a to prostřednictvím SIM 
karty v podobě fyzické či elektronické SIM karty (dále také 
jako „eSIM karta“).

2   Předsmluvní informace, Shrnutí smlouvy, Smlouva
2.1  Uzavření Smlouvy
  Smlouvu můžete dle aktuálních pravidel a  podmínek 

Operátora uzavřít zejména vyplněním formuláře Operá-
tora označeného zpravidla jako „Účastnická smlouva“ či 
„Smlouva“ nebo jiného obdobného smluvního dokumentu 
(dále souhrnně jen jako „Formulář“), a to:

  a)  osobně v  sídle Operátora či v  T-Mobile prodejně 
nebo za účasti obchodního zástupce Operátora;

  b)  na internetových stránkách Operátora  
www.t-mobile.cz (dále jen „Web“);

  c)  v  mobilní aplikaci Můj T-Mobile (dále jen „Aplika-
ce“), nebo

  d)  prostřednictvím zákaznického centra Operátora 
(dále jen „Zákaznické centrum“).

  Máte-li ze Zákona právo na poskytnutí informací o smlou-
vě a službách před uzavřením Účastnické smlouvy, pak, 
je-li to technicky možné, je obdržíte před jejím uzavřením 
od Operátora. Konkrétní nastavení Účastnické smlouvy 
je obsaženo v jejím shrnutí (dále jako „Shrnutí smlouvy“), 
které společně s  podmínkami Služby a  platnými Ceníky 
služeb (dále též společně jako „Předsmluvní informace“) 
tvoří nedílnou součást Účastnické smlouvy. Předsmluvní 
informace spolu se Shrnutím smlouvy jsou poskytovány 
ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komu-
nikacích, a v souladu s dalšími platnými právními předpi-

sy (shora i  dále společně jen jako „Zákon“). Předsmluvní 
informace jsou k  dispozici na internetových stránkách 
www.t-mobile.cz (sekce Podpora, Dokumenty ke stažení). 
Není-li technicky možné Vám informace dle tohoto od-
stavce zaslat před vlastním uzavřením Účastnické smlou-
vy, je Účastnická smlouva účinná prvním využitím Služby. 

  Shrnutí smlouvy s odkazem na Předsmluvní informace je 
zasíláno v  případě předplacené Služby prostřednictvím 
SMS či Vámi poskytnutého e-mailu; v případě paušálních 
Služeb prostřednictvím e-mailu uvedeného v Účastnické 
smlouvě či jiné smluvní dokumentaci.

  V  případě uzavření Smlouvy osobně prostřednictvím 
Formuláře tento řádně vyplňte, podepište a předložte jej 
Operátorovi společně s dokumenty potřebnými k ověření 
Vaší totožnosti.

  V případě uzavření Smlouvy prostřednictvím Webu nebo 
v Aplikaci postupujte dle instrukcí na Webu, resp. v Apli-
kaci, a vyplňte do Formuláře všechny požadované údaje. 
Uzavření Smlouvy těmito způsoby se rovněž řídí Obchod-
ními podmínkami zásilkového prodeje.

  Prostřednictvím Zákaznického centra či v Aplikaci může-
te uzavřít Smlouvu pouze v  případě, uzavřel/a-li jste již 
s  Operátorem dříve jinou Smlouvu prostřednictvím For-
muláře, nedohodne-li se s Vámi Operátor jinak.

  S  ohledem na počet zákazníků Vás Operátor výslovně 
upozorňuje, že jakékoliv Vámi provedené (byť nepodstat-
né) změny ve Smlouvě (s výjimkou údajů, jejichž vyplnění 
z Vaší strany se předpokládá) tímto prohlášením Operátor 
automaticky odmítá.

  Jsou-li splněny podmínky nutné pro uzavření Smlouvy 
(např. souhlasí-li Vaše totožnost s  údaji na Formuláři či 
složil/a-li jste zálohu, je-li požadována), Operátor takto 
Vámi předložený návrh Smlouvy přijme a Smlouvu s Vámi 
uzavře. Smlouva je platná dnem jejího uzavření.

  O uzavření Účastnické smlouvy Vás bude Operátor rovněž 
informovat prostřednictvím Vašeho zákaznického účtu Můj 
T-Mobile nebo Moje firma na Webu (dále jako „Samoobslu-
ha“) ve schránce T-Box (dále jen „schránka T-Box“), máte-li 
účet Můj T-Mobile / Moje firma zřízen. Potvrzení Smlouvy 
nemá charakter potvrzujícího obchodního dopisu a Operá-

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
SPOLEČNOSTI T-MOBILE CZECH REPUBLIC a.s.
(dále jen „Podmínky“) 

22



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

tor Vás současně upozorňuje, že nebude přihlížet k žádné-
mu Vašemu potvrzení o uzavření Smlouvy, které byste mu 
zaslal/a, tj. takové potvrzení nemá vliv na obsah Smlouvy.

  Kvůli případnému pozdějšímu prokázání Vaší identifika-
ce při uzavření Smlouvy udělujete Operátorovi souhlas 
s tím, aby si z Vašich předložených dokumentů kopíro-
val údaje nutné k Vaší identifikaci (v případě nesouhlasu 
s kopírováním si je Operátor opíše) a tyto údaje archivo-
val. Obdobné platí v případě, že dokládáte změnu těch-
to údajů.

2.2  Obsah Smlouvy
Obsah Smlouvy tvoří ustanovení uvedená v:
  (i)  oboustranně akceptovaném Formuláři nebo v obsa-

hu hovoru při telefonickém uzavření Smlouvy a Shr-
nutí smlouvy;

  (ii)  podmínkách zvláštních nabídek nebo podmínkách 
sjednaných v Smlouvě;

  (iii)  podmínkách Vámi zvolených konkrétních Služeb;
  (iv)  platných cenících Služeb (shora i dále jen jako „Ceník 

služeb“);
  (v)  Podmínkách zpracovávání osobních, identifikačních, 

provozních a lokalizačních údajů účastníků;
  (vi)  platných Všeobecných podmínkách; a
  (vii)  dalších dokumentech, na které budete upozorněn/a.

  V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty má před-
nost ten dokument, který je uveden v předchozím odstavci 
dříve v pořadí než ten, se kterým je dokument v rozporu.

2.3  Aktivace Služby
  Operátor Vám aktivuje Službu v co nejkratší lhůtě, ve které 

je to s přihlédnutím k technickým, obchodním a proces-
ním podmínkám možné, a to, pokud se s Vámi nedohodne 
jinak, v případě mobilní Služby maximálně do 7 dnů a v pří-
padě pevné Služby maximálně do 30 dnů.

  Dnem aktivace Služby se stává Smlouva účinnou. Vyžadu-
je-li však Zákon pro nabytí účinnosti Smlouvy splnění další 
podmínky, nabývá Smlouva účinnosti dnem, kdy je Služba 
aktivní a Zákonem vyžadovaná podmínka je splněna. Pokud 
Vám zašleme Shrnutí smlouvy po uzavření či změně Smlou-
vy, považuje se za potvrzení souhlasu se Smlouvou první vy-
užití sjednané Služby učiněné po odeslání Shrnutí smlouvy 
ze strany Operátora na vámi uvedené kontaktní údaje.

2.4  Doba trvání Smlouvy
  Smlouva se uzavírá na dobu určitou nebo neurčitou. Doba 

trvání Smlouvy je zpravidla uvedena ve Formuláři. Nepo-
tvrdíte-li Operátorovi, že chcete ukončit Smlouvu k datu, 
kdy má uplynout sjednaná doba jejího trvání, automaticky 
se doba trvání Smlouvy změní na dobu neurčitou. 

  Doba určitá Vaší Smlouvy se automaticky prodlužuje 
o dobu, po kterou Vám bylo poskytování Služeb přerušeno 

nebo omezeno; např. z důvodu neplacení (dále též společ-
ně jako „suspendace“). 

2.5  Změna Smlouvy
  Návrh na změnu Smlouvy jste oprávněn/a  předložit pro-

střednictvím kteréhokoliv kontaktního místa Operátora, 
není-li stanoveno v  obchodních podmínkách konkrétní 
Služby jinak. Budou-li splněny všechny podmínky pro pro-
vedení změny (i  technické a  procesní), Operátor změnu 
provede co nejdříve, nejpozději od počátku zúčtovacího 
období nejblíže následujícího po okamžiku, kdy obdržel 
Váš návrh na změnu. Nebudou-li všechny uvedené pod-
mínky splněny, informuje Vás Operátor o podmínkách, za 
kterých návrh na změnu může přijmout, nebo Váš návrh 
na provedení změny odmítne (například z  důvodu Va-
šeho dluhu vůči Operátorovi, při suspendaci, v  průběhu 
výpovědní doby apod.). O  Změně Smlouvy Vás informu-
jeme i např. prostřednictvím schránky T-Box či SMS nebo 
e-mailem.

  O  změně Vašich údajů uvedených ve Smlouvě se zava-
zujete informovat Operátora vždy do 7 dnů ode dne, kdy 
taková změna nastala, a současně doložit doklad, který ji 
osvědčuje. Operátor plní své povinnosti vždy na kontaktní 
údaje, které o Vás aktuálně eviduje.

  Operátor je oprávněn jednostranně měnit Smlouvu z dů-
vodů

  (i)  inflace;
  (ii)  vývoje nových technologií;
  (iii)  zkvalitnění sítě či Služeb;
  (iv)  zavádění nových Služeb;
  (v)  změn nebo rušení stávajících Služeb;
  (vi)  změn podmínek na trhu elektronických komunikací.

  Operátor je oprávněn měnit již uzavřenou Smlouvu v části 
týkající se

  (i)  ceny Služeb;
  (ii)  způsobu a podmínek účtování Služeb;
  (iii)  způsobu, rozsahu, parametrů a  podmínek poskyto-

vání Služeb (vč. ukončení poskytování Služby a zavá-
dění nových Služeb);

  (iv)  rozsahu Vašich práv a povinností i práv a povinností 
Operátora;

  (v)  způsobu a podmínek uplatnění a vyřízení reklamace;
  (vi)  odpovědnosti za újmu;
  (vii)  doby trvání Smlouvy;
  (viii)  podmínek a výše úhrad;
  (ix)  způsobu ukončení Smlouvy;
  (x)  způsobu doručování;
  (xi)  výhrad ve vztahu k právním předpisům;
  (xii)  platebních transakcí;
  (xiii)  zpracování a  uchovávání osobních, identifikačních, 

provozních a lokalizačních údajů;
  (xiv)  úpravy některé části právními předpisy či rozhodnu-

tím soudu nebo správního orgánu.

23



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

  Operátor se zavazuje zveřejňovat informace o  změnách 
Smlouvy zejména prostřednictvím Webu, oznámení, tisko-
vých zpráv a informačních materiálů. 

  Změnu Smlouvy Vám oznámí Operátor zpravidla jeden 
měsíc přede dnem nabytí účinnosti této změny také pro-
střednictvím informačního textu (dále jako „infotext“) 
na Vyúčtování služeb. Není-li však možné oznámit změ-
nu prostřednictvím infotextu na Vyúčtování, odešle Vám 
Operátor infotext prostřednictvím SMS, případně e-mailu, 
nebo Vám jej zašle do schránky T-Box. V případě, že vyu-
žíváte předplacenou Službu či Služby v průběhu omezení 
Služeb, infotext Vám Operátor zašle prostřednictvím SMS.

2.6  Ukončení Smlouvy
  Smlouva zaniká dohodou, výpovědí, odstoupením, smrtí 

Účastníka nebo zánikem Účastníka či Operátora bez práv-
ního nástupce, případně z jiných důvodů stanovených Zá-
konem.

2.6.1  Ukončení Smlouvy ze strany Operátora
  vědí s výpovědní dobou 30 dnů ode dne jejího doručení na 

Vaši adresu nebo doručení do schránky T-Box, máte-li jej 
zřízen (v takovém případě podle toho, co nastane později), 
v následujících případech:

  (i)  pokud jste ve lhůtě splatnosti nezaplatil/a tři po sobě 
jdoucí Vyúčtování;

  (ii)  pokud jste v  prodlení s  úhradou jakéhokoliv svého 
peněžitého dluhu vůči Operátorovi po dobu delší než 
90 dnů;

  (iii)  nastane-li některá skutečnost uvedená v čl. 3.4 bod 
(ii) až (iv) níže;

  (iv)  pokud je vůči Vám vedeno insolvenční řízení;
  (v)  je-li vůči Vaší osobě nařízena exekuce.

  V  případě výpovědi Smlouvy z  důvodů pod č. (i) a  (ii), 
pokud jste si v průběhu doby od omezení nebo přeruše-
ní mobilních Služeb s převodem na předplacenou Služ-
bu do uplynutí výpovědní doby dobil/a kredit, převede 
Operátor Vaši SIM kartu ke dni uplynutí výpovědní doby 
do režimu předplacených Služeb. V  případě pevných 
Služeb nebo nedobijete-li si kredit dle předchozí věty, 
dojde ukončení poskytování Služeb ke dni uplynutí vý-
povědní doby.

  V případě výpovědi Smlouvy z důvodů podle č. (iv) a  (v) 
převede Operátor ke dni uplynutí výpovědní doby Vaši SIM 
kartu k  mobilní Službě do režimu předplacených Služeb 
a poskytování pevných Služeb ukončí, pokud se s Operá-
torem nedohodnete jinak.

  V případě výpovědi Smlouvy z důvodu podle č. (iii) Ope-
rátor postupuje dle toho, k jakému případu uvedeného 
v čl. 3.4 bod (ii) až (iv) došlo, a buď ukončí poskytová-
ní Služeb okamžitě či ke dni uplynutí výpovědní doby, 
nebo Vaši SIM kartu k mobilní Službě převede do reži-

mu předplacených Služeb, nedohodnete-li se s Operá-
torem jinak. O konkrétním postupu Vás bude Operátor 
informovat.

  Operátor může také odstoupit od Smlouvy, a to v  přípa-
dě, že dojde k pravomocnému prohlášení konkurzu na Váš 
majetek, neuhradíte-li požadovanou zálohu dle čl. 4.4 či 
porušíte-li podstatným způsobem Smlouvu.

2.6.2  Ukončení Smlouvy z Vaší strany
  Smlouvu sjednanou na dobu neurčitou můžete ukončit 

písemnou výpovědí s výpovědní dobou 30 dnů ode dne 
doručení výpovědi Operátorovi. 

  Smlouvu sjednanou na dobu určitou můžete ukončit:
  (i)  potvrzením, že chcete Smlouvu ukončit k datu uply-

nutí sjednané doby jejího trvání, a  to doručeným 
Operátorovi minimálně 20 dnů před datem uplynutí 
sjednané doby trvání Smlouvy;

  (ii)  výpovědí s výpovědní dobou 30 dnů ode dne doru-
čení výpovědi Operátorovi, nedohodnete-li se s Ope-
rátorem jinak;

  (iii)  stanoví-li tak Zákon (dle podmínek Zákonem stano-
vených).

  Potvrzení dle 2.6.2 (i) a výpovědi posílejte v písemné for-
mě, a to na adresu T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčko-
va 2144/1, 148 00 Praha 4 nebo prostřednictvím kontakt-
ního formuláře na Webu, na adresu info@t-mobile.cz či se 
dostavte do jakékoliv T-Mobile prodejny.

2.6.3  Ukončení Účastnické smlouvy z  důvodu přenesení čísla 
nebo změny poskytovatele služby přístupu k internetu

  V případě, že v souladu s Obchodními podmínkami přene-
sení čísla požádáte o přenesení svého čísla do jiné odpoví-
dající sítě jiného poskytovatele, končí Účastnická smlouva 
k tomuto telefonnímu číslu dnem jeho přenesení, nestano-
ví-li Zákon jiný den. 

  V  případě, že v  souladu s  Podmínkami změny poskyto-
vatele služby přístupu k internetu požádáte o změnu po-
skytovatele Služby přístupu k internetu, končí Účastnická 
smlouva k této Službě dnem, kdy byla dokončena změna 
poskytovatele, nestanoví-li zákon den jiný. 

2.6.4  Společná ustanovení
  Smlouvu sjednanou na dobu určitou můžete ukončit bez 

sankce (např. doplatek zbývajících měsíčních paušálů), 
vyplývá-li vám toto právo ze Zákona, vždy jste však povi-
nen/povinna zaplatit úhradu, kterou si s Vámi ve Smlouvě 
Operátor sjednal (např. finanční vypořádání či cenové vy-
rovnání, vrácení podmíněné slevy apod.). 

  I po ukončení Smlouvy nadále přetrvávají práva a povin-
nosti, u nichž je zřejmé, že nemají jejím ukončením zanik-

24



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

nout, např. povinnost zaplatit dlužné částky, smluvní po-
kuty a úhrady.

  Při ukončení Smlouvy jste povinen/povinna vrátit bez 
zbytečného prodlení Operátorovi vše, co je jeho vlast-
nictvím.

3.  Služby
3.1  Úvodní ustanovení
  Operátor se zavazuje poskytovat Vám Služby v  souladu 

s platnými právními předpisy a Smlouvou a Vy se je takto 
zavazujete užívat. Jste povinen/povinna se vždy seznámit 
s aktuálními podmínkami Služeb, Ceníky služeb, Všeobec-
nými podmínkami, Podmínkami zpracovávání osobních, 
identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Účastní-
ků a dalšími dokumenty, o kterých Vás Operátor v souvis-
losti s nimi informuje.

  Služby jste oprávněn/a užívat pouze prostřednictvím kon-
cových zařízení schválených pro užití v  České republice 
a k účelu, který je v souladu s platnými právními předpisy 
a Smlouvou (bližší informace viz např. https://www.ctu.cz/
vyhledavaci-databaze/vyhledavani-v-seznamu-schvale-
nych-zarizeni/vyhledavani).

  Služby jsou určeny pro běžné aktivní využívání, nejsou ur-
čeny pro automaticky generovaný či jinak systematicky 
nastavený provoz (např. stále se opakující odesílání SMS 
v  pravidelných intervalech, odesílání hromadných SMS 
apod.).

  Operátor zajistí pro uživatele všechna nezbytná práva 
k běžnému užívání softwaru na SIM kartě, přičemž licenč-
ní poplatky jsou zahrnuty v  ceně poskytované Služby. 
Bez předchozího souhlasu Operátora nijak nezasahujte 
do softwaru SIM karty či jiných zařízení Operátora. Bez 
speciální písemné dohody uzavřené s Operátorem nejste 
oprávněn/a  umožnit užívání jakékoliv Služby za úplatu 
třetím osobám ani poskytovat své služby třetím osobám 
s využitím sítě či Služeb Operátora.

  Operátor Vám poskytuje Služby v kvalitě, která je uvedena 
v podmínkách jednotlivých Služeb nebo Ceníku Služeb.

3.2  Některé typy Služeb

3.2.1  Základní Služby
  Operátor poskytuje na území České republiky následující 

základní Služby:
  (i)  telefonní hovory – běžné odchozí hovory a přijímání 

telefonních hovorů,
  (ii)  bezplatná tísňová volání (tísňová volání lze uskuteč-

nit i bez SIM karty, včetně lokalizace),
  (iii)  službu přenosu dat,
  (iv)  službu krátkých textových zpráv (též jen „SMS“),
  (v)  službu multimediálních zpráv (dále jen „MMS“).

3.2.2  Další Služby a doplňkové Služby
  Doplňkovými Službami se rozumí další Služby dle aktuální 

nabídky Operátora, které jsou uvedeny v Cenících služeb.

3.2.3  Služby třetích stran a Mobilní platby
  Některé služby, které lze užívat prostřednictvím sítě Ope-

rátora, Vám neposkytuje Operátor, ale jiné subjekty, a to 
za podmínek, které s  těmito subjekty sjednáte, přičemž 
k  úhradě ceny těchto služeb může docházet s  využitím 
Mobilních plateb ve smyslu níže uvedených podmínek. 
O tom, že jde o Službu třetí strany, Vás má třetí strana po-
vinnost informovat nejpozději v okamžiku užití služby. 

  Seznam zprostředkovatelů Služeb třetích stran je uveden 
na http://www.platmobilem.cz/pro-verejnost/zprostred-
kovatele-mobilnich-plateb. 

  Aktuální podmínky čerpání Služeb třetích stran jsou po-
psány v  příslušném Kodexu dané služby uvedeném na 
http://www.platmobilem.cz/kodexy-sluzeb.

  Operátor Vás tímto společně s poskytovateli a zprostřed-
kovateli Služeb třetích stran informuje, že veškeré pohle-
dávky, které vzniknou třetí straně za Vámi v případě, že vy-
užijete Službu třetí strany, příslušná třetí strana postupuje 
vždy Operátorovi, který Vám je může vyúčtovat a v přípa-
dě, že je neuhradíte, může je po Vás vlastním jménem a na 
vlastní účet vymáhat.

  Dohodnete-li se s Operátorem při uzavření či během trvá-
ní Účastnické smlouvy na poskytování a aktivaci některé 
z Mobilních plateb, dochází současně s tím k uzavření rám-
cové smlouvy o poskytování Mobilních plateb.

  Mobilními platbami lze zaplatit za zboží či služby nebo za 
vstupenky, jízdenky či poskytnout charitativní dar (vždy 
v souladu s podmínkami stanovenými Operátorem a po-
skytovateli Služeb třetích stran), které jsou dodány do 
elektronického komunikačního zařízení a užívány jeho pro-
střednictvím (např. herní aplikace) nebo dodány nebo uží-
vány mimo elektronické komunikační zařízení (např. SMS 
jízdenky, vstupenky).

3.3  Předplacená Služba
  Pro předplacenou Službu se neuplatní ustanovení Vše-

obecných podmínek, která nelze s  ohledem na povahu 
předplacených Služeb použít, a  ustanovení, která jsou 
v rozporu s podmínkami uvedenými v tomto článku. 

  Smlouvu na předplacenou Službu uzavřete okamžikem 
prvního úspěšně uskutečněného hovoru, a to na dobu ne-
určitou. Anonymní předplacenou Službu můžete převést 
na jinou osobu. Tuto osobu musíte seznámit se Smlouvou 
a předat jí vše potřebné, co k využívání Služby dle Smlouvy 
potřebuje, zejména SIM kartu s bezpečnostními kódy nebo 
SIM kartu a  originál dopisu obsahujícího bezpečnostní 

25



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

kódy, příp. nosič obsahující bezpečnostní kódy (dále jen 
„průvodní dopis, příp. nosič“). Třetí osoba se stane Účast-
níkem okamžikem převzetí předplacené SIM karty. Ope-
rátor je oprávněn považovat za Účastníka osobu, která se 
prokáže průvodním dopisem, příp. nosičem či obalem SIM 
karty s bezpečnostními kódy.

  Chcete-li využít předplacené Služby, nejprve musí být 
složena finanční částka určená k čerpání Služeb (dále jen 
„kredit“). Způsoby složení kreditu (dále jen „Dobití“) jsou 
uvedeny na www.t-mobile.cz (sekce Volání – Předplacená 
karta – Dobít kredit). Operátor po provedení Dobití navýší 
kredit Vaší předplacené Služby o  složenou finanční část-
ku a  následně z  tohoto kreditu strhává částky za využité 
Služby (vč. Služeb třetích stran a Mobilních plateb). Kredit 
musíte využít ve lhůtě 12 měsíců od posledního Dobití či 
aktivace předplacené Služby. Vykáže-li Vámi užívaná před-
placená Služba záporný kredit, jste povinen/povinna bez-
odkladně provést Dobití a dluh vyrovnat. O proplacení ne-
vyčerpaného kreditu můžete požádat do 1 měsíce ode dne 
ukončení Smlouvy, jinak toto právo zaniká. Operátor může 
odmítnout kredit proplatit v případě podezření na zneužití 
tohoto procesu. Poskytne-li Vám Operátor kredit převyšu-
jící Vámi uhrazenou finanční částku (bonusový kredit), mů-
žete jej využít pouze k běžnému čerpání základních Služeb 
a nemáte nárok na jeho proplacení. Smlouva na předpla-
cenou Službu zaniká z důvodů uvedených v čl. 2.6 a rovněž 
v případě, že není provedeno Dobití ve lhůtě 12 měsíců od 
posledního Dobití či aktivace předplacené Služby.

3.4  Omezení a přerušení poskytování Služeb
  Operátor Vám je oprávněn okamžitě omezit (blokovat rizi-

kové služby jako např. volání na audiotexová čísla, prémi-
ové SMS, roaming apod.) či přerušit (zamezit čerpání veš-
kerých odchozích Služeb jako např. volání, SMS, čerpání 
dat aj.) poskytování Služeb v následujících případech:

  (i)  neuhradíte-li řádně a včas Vyúčtování, a to ani v ná-
hradní lhůtě, kterou Operátor stanoví;

  (ii)  vznikne-li podezření, že jste uzavřel/a Smlouvu na zá-
kladě nepravdivých údajů nebo že zneužíváte Služby;

  (iii)  porušujete-li podstatně podmínky Smlouvy (zejmé-
na užíváte-li neschválená zařízení či jinak ohrožujete 
provoz sítě, uskutečňujete-li zlomyslná či obtěžující 
volání, rozesíláte-li nevyžádané či reklamní zprávy 
atp.);

  (iv)  nejsou-li splněny podmínky nezbytné pro to, aby 
Vám mohl Operátor poskytovat Služby, či je-li vůči 
Vám vedeno insolvenční řízení;

  (v)  dojde-li k  neobvykle vysokému provozu, který pře-
sáhne v  průběhu zúčtovacího období dvojnásobek 
průměrné výše Vyúčtování, nebo k neobvyklému typu 
provozu (např. hovory do exotických destinací nebo na 
audiotexová čísla, ačkoliv k takovým hovorům v minu-
losti v takovém objemu nedocházelo); o této skuteč-
nosti Vás Operátor informuje SMS zprávou či jiným 
vhodným způsobem; tímto způsobem se Vás Operátor 

snaží chránit před možným zneužitím Služby, a proto 
je oprávněn zvolené opatření aplikovat i na jiné Služby 
a SIM karty než ty, u nichž se problém objevil;

  (vi)  nastanou-li závažné technické nebo provozní důvo-
dy, zejména hrozí-li nebo dojde-li k narušení bezpeč-
nosti a integrity sítě nebo dojde-li k narušení bezpeč-
nosti Služeb;

  (vii)  nastane-li krizový stav, zejména branná pohotovost 
státu, živelní pohroma nebo ohrožení bezpečnosti 
státu;

  (viii)  na základě Zákona nebo rozhodnutí soudního či 
správního orgánu.

  Pokud složíte mimořádnou zálohu (viz důvody dle čl. 4.4 
(iv)), bude Vám poskytování přerušených či omezených 
Služeb bez zbytečného odkladu obnoveno. Při omezení či 
přerušení mobilních Služeb mohou být Vaše paušální Služ-
by poskytovány formou předplacených Služeb.

3.5  Výměna SIM karty
  Typ SIM karty potřebný pro využití Služby je závislý na 

typu Vaší Služby a Vašeho Koncového zařízení. V případě 
potřeby máte možnost požádat o  výměnu SIM karty na 
potřebný typ. Je-li nutnost výměny způsobena změnou 
technologie pro užívání Služby či z jiného důvodu na stra-
ně Operátora, je výměna SIM karty zdarma. V  jiných pří-
padech může být zpoplatněna dle platného Ceníku služeb 
v části Doplňkové služby.

  Vezměte prosím na vědomí, že v některých případech mů-
žete být vyzván/a k aktualizaci softwaru (SW) na své SIM 
kartě zpravidla prostřednictvím odkazu zaslaného formou 
SMS nebo přímo k výměně SIM karty k Vaší Službě, a to 
například z důvodu využití modernějších technologií a sítí. 
V případě, že tuto změnu SW nebo SIM karty neprovedete, 
nemůže Vám Operátor zaručit poskytování Služeb ve sjed-
nané a Zákonem požadované kvalitě.

4.  Cena, zálohy a platební podmínky
4.1  Ceny a účtování Služeb
  Ceny za poskytnuté Služby Vám Operátor účtuje dle plat-

ných Ceníků služeb a  Vy jste je povinen/povinna řádně 
a včas hradit. Ceny za Služby Vám Operátor začne účto-
vat dnem aktivace zvolené Služby, případně od data účin-
nosti Smlouvy či účinnosti její změny, dojde-li k účinnosti 
Smlouvy či její změně později než k aktivaci Služby. Ceny 
za Služby třetích stran Vám Operátor účtuje dle podmínek 
stanovených pro příslušnou Službu třetí strany. Ceny Slu-
žeb, jejichž účelem není jen zajištění elektronické komu-
nikace (tedy Služby s přidanou hodnotou), se liší od cen 
základních Služeb.

4.2  Vyúčtování paušálních Služeb a jeho úhrada
  Vždy po skončení zúčtovacího období Vám Operátor vy-

staví Vyúčtování s náležitostmi daňového dokladu (shora 
i dále jako „Vyúčtování“ či „Faktura“), které obsahuje cenu 

26



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

poskytnutých Služeb (vč. Služeb třetích stran a Mobilních 
plateb) a  jiné částky, na které má Operátor nárok (např. 
zálohy, splátky za zakoupené zařízení, nájemné za proná-
jem zařízení, finanční vypořádání či náklady na vymáhání). 
Operátor je Vám oprávněn nastavit (a to i v průběhu trvání 
Smlouvy) způsob účtování Služeb tak, že ve Vyúčtová-
ní bude účtována cena za pravidelný měsíční paušál či 
paušály za následující zúčtovací období, nikoliv za zúčto-
vací období uplynulé; ostatní ceny za poskytnuté Služby 
se vyúčtují dle předchozí věty.

  Pokud se s  Operátorem nedohodnete jinak, vystaví Vám 
Vyúčtování v  elektronické podobě. Vystavení tištěného 
Vyúčtování může být zpoplatněno dle Ceníků služeb.

  Vyúčtování Vám Operátor doručí do 15 dnů ode dne ukon-
čení zúčtovacího období. V případě, že bude z data odeslá-
ní Vyúčtování zřejmé, že Vám bude Vyúčtování doručeno 
během posledních 3 dnů uvedené lhůty, prodlouží Vám 
Operátor přiměřeně lhůtu splatnosti takového Vyúčtování.

  Vyúčtované částky musíte uhradit na bankovní účet Ope-
rátora uvedený na Vyúčtování, a to (není-li na Vyúčtování 
jiná lhůta) do 14 dnů od vystavení Vyúčtování. Splatnost 
Vyúčtování dle předchozí věty se uplatní i pro Vyúčtování 
Služeb poskytnutých Vám dle Účastnických smluv uza-
vřených před 1. 9. 2017, jsou-li Vám tyto Služby účtovány 
v  jednom Vyúčtování společně se Službami poskytova-
nými dle Smlouvy uzavřené po 1. 1. 2022. Neoznačíte-li 
platbu číslem Vyúčtování, které hradíte, ale jednotným 
variabilním symbolem pro platby (který je vždy uveden 
ve Vyúčtování) nebo platbu nijak neoznačíte (a Operátor ji 
i přesto identifikuje), použijí se pravidla pro pořadí úhrady 
pohledávek dle čl. 4.3 níže.

  Operátor Vás upozorní, pokud neuhradíte Vyúčtování řád-
ně a včas, a stanoví Vám náhradní lhůtu k úhradě Vyúčto-
vání, která nebude kratší než jeden týden, přičemž za pro-
kazatelné upozornění je považována také SMS. Operátor 
je oprávněn tuto SMS odeslat na telefonní číslo, kterého 
se dlužné Vyúčtování týká, nebo na číslo, které je uvedeno 
jako kontaktní v systému Operátora, či na kontaktní e-mail 
evidovaný v systému Operátora.

  Pokud některou z  poskytnutých Služeb není možno vy-
účtovat ve Vyúčtování za zúčtovací období, v  němž byla 
Služba poskytnuta, vyúčtuje Vám ji Operátor v nejbližším 
možném následujícím Vyúčtování.

  Pokud jste neobdržel/a  Vyúčtování ani více než po 
40  dnech od doručení posledního Vyúčtování nebo ode 
dne aktivace Služby, musíte tuto skutečnost neprodleně 
ohlásit kontaktnímu místu Operátora. Nedoručení Vyúčto-
vání nemá vliv na Vaši povinnost řádně a včas uhradit ceny 
za poskytnuté Služby. Podrobný výpis skutečně vyčerpa-

ných Služeb Vám na základě Vaší žádosti vyhotoví Operá-
tor za cenu uvedenou v platném Ceníku služeb, a to pokud 
jej má mít dle Zákona k dispozici.

4.3  Započtení a pořadí úhrady pohledávek
  Operátor použije uhrazenou částku nejprve na úhradu nej-

staršího splatného dluhu, a to nejprve na úhradu nákladů 
spojených s vymáháním pohledávky, následně na úhradu 
splátek poskytnutých úvěrů, poté na úhradu Služeb tře-
tích stran, dále na úhradu sjednaných splátek na zařízení, 
následně smluvních pokut a poté na úhradu zbytku Vaše-
ho nejstaršího splatného dluhu vůči Operátorovi, a to vždy 
nejprve na úhradu jistiny, pokud neurčíte jinak nebo Vás 
Operátor neinformuje o  jiném pořadí započtení. Stejným 
způsobem je Operátor oprávněn použít Vámi složenou zá-
lohu, Váš přeplatek nebo jakoukoliv jinou finanční částku. 
Není-li třeba tuto částku takto použít, vrátí Vám Operátor 
takovou finanční částku snížením částky k úhradě v násle-
dujícím Vyúčtování. 

  Operátor je oprávněn požadovat po Vás náhradu nákladů 
spojených s vymáháním pohledávky a zmocnit třetí osoby 
k vymáhání pohledávek po splatnosti.

4.4  Zálohy
  Operátor je oprávněn po Vás žádat složení zálohy pouze 

v případech hrozícího finančního rizika nebo z jiného váž-
ného důvodu. V  případě neuhrazení požadované zálohy 
je Operátor oprávněn odmítnout s Vámi uzavřít Smlouvu, 
odstoupit od již uzavřené Smlouvy, neprovést navrženou 
změnu Smlouvy či Vám omezit nebo přerušit poskytování 
Služeb. 

  Operátor může vybírat následující zálohy:
  (i)  na Služby;
  (ii)  při splátkovém prodeji;
  (iii)   na roaming;
  (iv)  mimořádnou zálohu, nastane-li některá ze skuteč-

ností uvedených v čl. 3.4 bodech (i) až (v), přičemž 
maximální výše mimořádné zálohy činí zpravidla 
čtyřnásobek výše Vašeho obvyklého Vyúčtování.

  Pokud řádně a včas platíte Vyúčtování a nehrozí žádné fi-
nanční riziko, Operátor Vám zálohy vrátí snížením částky 
k úhradě: do v pořadí čtvrtého Vyúčtování od data vybrání 
zálohy v případě zálohy ad (i) nebo (iii), do sedmého vy-
staveného Vyúčtování od data vybrání zálohy v  případě 
zálohy ad (ii) nebo (v), do bezprostředně následujícího 
Vyúčtování Služeb bez zbytečného odkladu po zaplacení 
všech Vyúčtování, ve kterých se projevily události, jež byly 
důvodem mimořádné zálohy, v případě zálohy ad (iv).

5.  Síť a pokrytí
  Operátor se zavazuje provádět opravy a úpravy sítě a  její 

údržbu rychle a efektivně, v co nejkratším čase s ohledem 

27



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

na technické a procesní možnosti a druh závady, úpravy či 
údržby. Provádění těchto činností se může výjimečně pro-
jevit dočasným snížením dostupnosti Služeb, o čemž bude 
Operátor zákazníky přiměřeným způsobem a bez zbyteč-
ného odkladu informovat.

  Oblasti pokryté signálem pro poskytování mobilních Slu-
žeb jsou graficky znázorněny v  orientační aktualizované 
mapě na www.t-mobile.cz. Vzhledem k  charakteru šíření 
rádiových vln a k omezeným možnostem grafického zob-
razení mapy Operátor nezaručuje, že v oblastech dle mapy 
pokrytých signálem budete mít vždy připojení k síti. Nepo-
krytí některých částí území České republiky signálem není 
vadou plnění na straně Operátora a nezakládá Vaše právo 
na odstoupení od Smlouvy.

6.  Odpovědnost a opatření proti zneužití Služeb
6.1  Opatření proti zneužití Služeb
  Operátor je oprávněn provést změnu Vašeho nastavení 

SIM karty, bezpečnostních prvků (zejména hesel či bez-
pečnostních kódů), e-mailové adresy či jiných nastavení 
Služeb i bez Vašeho souhlasu v případě, že je toto opatře-
ní ve Váš prospěch nebo je nutné k řádnému poskytování 
Služeb (např. je-li to nutné k  zajištění funkčnosti Služeb 
či v  případě důvodného podezření na zneužití Služby). 
Přijměte prosím veškerá potřebná opatření k  ochraně 
svých bezpečnostních prvků (zejména hesla pro komuni-
kaci s Operátorem, do Aplikace nebo do Samoobsluhy či 
bezpečnostní kódy) a nesdělujte je třetí osobě. V případě 
důvodného podezření na jejich prozrazení je neprodleně 
změňte. V případě, že zjistíte ztrátu, odcizení či zneužití své 
SIM karty nebo kterékoliv své Služby nebo svých bezpeč-
nostních prvků, neprodleně o této skutečnosti informujte 
Operátora prostřednictvím zákaznického centra, které 
nejpozději do dvou hodin po přijetí Vašeho oznámení učiní 
opatření k zamezení oznámeného zneužití SIM karty, bez-
pečnostních prvků nebo Služby. Pokud Operátor neučiní 
ve dvouhodinové lhůtě opatření dle předchozí věty, odpo-
vídá za újmu, která Vám v důsledku nesplnění této povin-
nosti vznikla. Za ostatní újmy vzniklé v důsledku ztráty, od-
cizení či zneužití Vaší SIM karty nebo kterékoliv Vaší Služby 
nebo Vašich bezpečnostních prvků však odpovídáte Vy.

  Bez smlouvy o  propojení nesmíte směrovat provoz do 
sítě Operátora (např. směrování hovorů přes GSM brány). 
Pokud porušíte zákaz směrovat provoz do sítě Operáto-
ra, bude to Operátor považovat za podstatné porušení 
Smlouvy a  Vy jste povinen/povinna zaplatit Operátorovi 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé po-
rušení tohoto zákazu (v pevné síti) či za každou SIM kartu, 
kterou máte aktivní v den, kdy je takové směrování poprvé 
prokázáno (v mobilní síti).

6.2  Odpovědnost za újmu
  Mějte prosím na paměti, že odpovídáte za jednání jakých-

koliv třetích osob, kterým jste umožnil/a  užívat Služby. 

Odpovídáte rovněž za nedostatečnou ochranu svých bez-
pečnostních prvků či zneužití Služeb v případě, že jste ne-
využil/a možnosti jejich zabezpečení.

  Operátor neodpovídá za kvalitu hovorů uskutečněných 
prostřednictvím počítačové sítě Internet, za plnění třetích 
stran ani za Vaše data uložená na SIM kartě či v jiných zaří-
zeních, která užíváte při poskytování Služeb.

  Pokud jste mohl/a Službu využít jen částečně nebo ji ne-
bylo možno využít vůbec pro závadu technického nebo 
provozního charakteru na straně Operátora nebo z důvodu 
nedodržení kvality Služeb, je Operátor povinen přiměřeně 
snížit cenu Služby nebo po dohodě s Vámi zajistit poskyt-
nutí Služby náhradním způsobem. V případě závad zajistí 
Operátor rovněž odstranění závady. V  těchto případech 
nemáte právo na náhradu újmy. Úhrnná předvídatelná 
újma, která by Vám mohla vzniknout jako následek poru-
šení povinností Operátorem, může činit maximálně část-
ku 120 000 Kč. Právo na náhradu újmy Operátor uspokojí 
snížením částky k  úhradě v  následujících Vyúčtováních. 
Jiným způsobem Operátor právo na náhradu újmy uspo-
kojí pouze na základě Vaší písemné výzvy. Nedohodne-li se 
s Vámi Operátor jinak, nahrazuje se veškerá újma způsobe-
ná v souvislosti s plněním dle Smlouvy v penězích. Vylučuje 
se povinnost Operátora nahradit Vám újmu, kterou nebylo 
možno v době uzavření Smlouvy rozumně předvídat. Jsou-
-li sjednány smluvní pokuty, právo Operátora domáhat se 
náhrady újmy není zaplacením smluvních pokut dotčeno.

7.  Reklamace
  Reklamaci vystaveného Vyúčtování můžete uplatnit do 

2 měsíců od doručení Vyúčtování a reklamaci poskytnuté 
Služby (např. poskytnutý rozsah či její kvalitu) do 2 měsíců 
od poskytnutí Služby, a  to vyplněním reklamačního for-
muláře na www.t-mobile.cz, případně písemně na adresu 
Zákaznického centra, e-mailem na adresu info@t-mobile.
cz nebo osobně v kterékoliv T-Mobile prodejně. I v přípa-
dě, že podáte reklamaci, musíte řádně uhradit reklamo-
vané Vyúčtování. Operátor reklamaci vyřídí bezodkladně, 
nejpozději Vás však informuje do 1 měsíce ode dne jejího 
doručení. V  případě, že je třeba projednat reklamaci se 
zahraničním provozovatelem, obdržíte vyřízení reklamace 
do 2 měsíců. Pokud s řešením reklamace služby elektro-
nických komunikací nebudete souhlasit, můžete do jed-
noho měsíce od vyřízení reklamace uplatnit námitky proti 
vyřízení reklamace u Českého telekomunikačního úřadu.

  Reklamaci poskytnutých Služeb třetích stran či Mobilních 
plateb můžete uplatnit u poskytovatele nebo zprostředko-
vatele dané služby.

8.  Komunikace stran
8.1  Kontaktní místa
  Pro komunikaci s  Operátorem využívejte prosím kontaktní 

formulář umístěný na www.t-mobile.cz/kontakty, kterou-

28



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

koliv T-Mobile prodejnu anebo v  případě, že jste Smlou-
vu uzavřel v  postavení spotřebitele, také infolinku na te-
lefonním čísle +420 800 73 73 73, e-mailovou adresu  
info@t-mobile.cz a v případě, že jste Smlouvu uzavřel v po-
stavení podnikatele, využijte infolinku na telefonním čísle  
+420 800 73 73 33 či e-mailovou adresu  
business@t-mobile.cz nebo jiné způsoby dle aktuálních 
podmínek.

  Písemnou komunikaci směrujte prosím na Zákaznické 
centrum Praha, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 či do 
datové schránky Operátora.

  Není-li stanoveno jinak, jste prostřednictvím kteréhokoliv 
kontaktního místa oprávněn/a  předkládat návrhy, připo-
mínky a žádosti, požadovat změnu telefonního čísla, ozna-
movat závady v  rámci sítě, získávat informace o  cenách 
a  Službách a  využívat možnosti servisních Služeb (např. 
základní nastavení telefonu či jiného zařízení pro využívání 
Služeb, přenesení kontaktů, výměny SIM karty) a  zákaz-
nické podpory či činit jakékoliv jiné úkony související se 
Smlouvou a Službami.

8.2  Komunikace
  Pro komunikaci s Operátorem, pro přístup do Aplikace či 

Samoobsluhy si zvolte heslo, které Vám umožní získávat 
informace o Vašich Službách, výši částek k úhradě, jednot-
livých spojeních apod. a na jehož základě je rovněž možno 
měnit nastavení některých Služeb. Nezvolíte-li si heslo pro 
komunikaci s Operátorem, nastaví Vám jej Operátor sám 
a jeho znění Vám oznámí. V případě ztráty či zapomenutí 
hesla může Operátor využít alternativní způsob Vaší au-
torizace (např. dotazem na Vaše osobní údaje). K  prove-
dení některých úkonů po Vás může Operátor požadovat 
autorizaci prostřednictvím hesla či prokázání totožnosti 
a je oprávněn v případě, že nebude autorizace řádně pro-
vedena, odmítnout provedení úkonu. Operátor je rovněž 
oprávněn odmítnout provést požadovaný úkon v případě 
důvodného podezření, že došlo ke zneužití identifikačních 
prostředků.

  Operátor Vám umožňuje spravovat a  sledovat nastavení 
svých Služeb (vč. nastavení zúčtovacího období) a  jiné 
úkony prostřednictvím účtu Můj T-Mobile. K tomuto účtu 
je možné přistupovat prostřednictvím Aplikace stažené 
do Koncového zařízení (někdy nazývané Operátorem jako 
„apka“) anebo Samoobsluhy.

  Operátor Vás může kontaktovat prostřednictvím provozo-
vatele poštovních či přepravních služeb (dále jen „pošta“), 
elektronickou poštou (e-mailem), telefonicky, zasíláním 
zpráv do schránky T-Box, SMS či MMS či datovou schrán-
kou. Za písemné se pro účely dodržení formy vyžadované 
Smlouvou považuje i  právní jednání Operátora učiněné 
elektronickou poštou, SMS, MMS, dodáním do schránky 
T-Box či datovou zprávou do Vaší datové schránky. Uvede-

te-li více e-mailových adres a nedohodnete-li se s Operá-
torem, kterou písemnost má Operátor zasílat na tu kterou 
z uvedených e-mailových adres, má Operátor právo zaslat 
předmětnou informaci na kteroukoliv z nich.

  Typ komunikace se může v  průběhu jednotlivé komuni-
kace měnit. Není-li pro určitý úkon stanovena Zákonem 
výslovně písemná forma (s  nutností vlastnoručního či 
elektronického zaručeného podpisu), Operátor s Vámi ko-
munikuje zpravidla prostřednictvím e-mailu.

  Za Vaše písemná jednání se považují Vámi vlastnoručně 
podepsané listiny, elektronické dokumenty opatřené Va-
ším zaručeným elektronickým podpisem či datová zpráva. 

  Poštou Vás primárně Operátor kontaktuje na korespon-
denční adrese uvedené ve Smlouvě. V  případě potřeby 
však Operátor může písemnost zaslat i na Vaši jinou adre-
su, kterou zná, a to včetně Vaší e-mailové adresy. Písem-
nost zasílaná Operátorem prostřednictvím pošty se pova-
žuje za doručenou jejím dodáním na Vaši adresu, případně 
marným uplynutím lhůty určené k vyzvednutí poštovní zá-
silky, i když jste se o jejím uložení nedozvěděl/a, případně 
dnem, kdy se písemnost vrátila Operátorovi, podle toho, 
která z těchto skutečností nastala dříve. Doručení na adre-
su uvedenou ve Smlouvě je účinné i tehdy, když se na této 
adrese nezdržujete.

  S  oznámeními zaslanými do schránky T-Box jste povi-
nen/povinna se pravidelně seznamovat. Zpráva zasílaná 
Operátorem prostřednictvím elektronické pošty, SMS či 
MMS se považuje za doručenou nejpozději dnem násle-
dujícím po odeslání zprávy na vaše telefonní číslo nebo 
Vaši e-mailovou adresu. Pokud hodláte používat SIM kartu 
v zařízení, které neumožňuje přijímání SMS či MMS, musí-
te tuto skutečnost předem oznámit Operátorovi a dohod-
nout si s ním náhradní způsob komunikace, jinak Operátor 
neodpovídá za případně vzniklou újmu.

9.  Závěrečná ustanovení, řešení sporů
  Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy se řídí českým 

právním řádem s vyloučením kolizních norem. 

  O  sporech mezi Vámi a  Operátorem rozhoduje soud, při-
čemž v  některých případech je dána pravomoc Českému 
telekomunikačnímu úřadu. Pokud jste uzavřeli Smlouvu 
v  postavení spotřebitele, můžete v  souladu se zákonem 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, řešit spory vyplý-
vající ze Smlouvy i  mimosoudně, a  to v  případě sporu tý-
kajícího se služeb elektronických komunikací u Českého te-
lekomunikačního úřadu (www.ctu.cz) a v případě ostatních 
sporů pak u České obchodní inspekce (www.coi.cz).

  Tyto Všeobecné podmínky nabývají platnosti a účinnosti 
dne 1. 1. 2022 a pro Smlouvy uzavřené před tímto datem 
dne 1. 4. 2022.  

29



PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH,
IDENTIFIKAČNÍCH, PROVOZNÍCH
A LOKALIZAČNÍCH ÚDAJŮ ÚČASTNÍKŮ
Společnost T-Mobile a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO 649 49 681, zapsaná do obchodního rejstříku vedeného
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787, vydává tyto Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních
údajů účastníků.

1. Tyto Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních
a lokalizačních údajů (dále jen „Podmínky“) upravují práva a
povinnosti smluvních stran (T-Mobile a účastníka) při zpracování
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů
účastníků (dále jen „Údaje“). Za účastníka se pro účely těchto
Podmínek považuje každý, kdo je s T-Mobile v jakémkoliv
smluvním či obdobném vztahu. T-Mobile je oprávněn
zpracovávat Údaje, které získal zejména v souvislosti s
uzavřením Účastnické smlouvy, poskytováním nabízených
služeb či jiným přímým nebo nepřímým kontaktem s účastníkem
či od třetích osob.

2. T-Mobile zpracovává vaše Údaje vždy transparentně, korektně,
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen„GDPR“), a
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to v
rozsahu nezbytném pro příslušný účel zpracování. T-Mobile
vaše Údaje bezpečně uchovává po dobu nezbytně nutnou podle
lhůt, které nám ukládají příslušné právní předpisy.

3. Osobními a identifikačními údaji se rozumí zejména titul, jméno,
příjmení, adresa (zejména doručovací adresa, adresa místa
instalace dané služby), rodné číslo, popř. jiný národní
identifikátor, datum narození, věk, pohlaví, vzdělání, rodinný
stav, údaje o dokladech totožnosti, telefonní číslo a e-mailová
adresa, obchodní firma, název, sídlo, místo podnikání, IČO,
údaje o platbách a platební morálce, číslo SIM karty, účastnické
telefonní číslo, aktivní tarif a heslo.

4. Provozními údaji se rozumí zejména telefonní číslo volajícího,
telefonní číslo volaného, druh poskytnuté služby, cena za
poskytnutou službu, začátek spojení, konec spojení, datum a
frekvence uskutečnění spojení, počet poskytnutých jednotek
(např. minuty, kB či kusy), typ přístupu k internetu (např. WAP,
APN Internet, pevný internet – ADSL, SHDSL, xDSL atp.), typ
používaného koncového zařízení a IMEI, konfigurační údaje
(např. IP adresy), údaje o obsahu a způsobu využívání služeb a
typovém chování účastníka (behaviorální údaje).

5. Lokalizačními údaji se rozumí údaje zpracovávané v síti
elektronických komunikací, které určují zeměpisnou polohu
koncového zařízení účastníka, zejména údaj o síti, k níž je
účastník připojen (např. při roamingových spojeních), údaj o
tranzitní ústředně apod.

6. T-Mobile zpracovává Údaje v souladu s článkem 6 GDPR
(právní tituly pro zpracování osobních údajů). T-Mobile
zpracovává Údaje na základě následujících právních titulů:
splnění smlouvy, plnění právních povinností, oprávněného
zájmu T-Mobile a na základě souhlasu se zpracováním
osobních údajů.

7. Zpracování Údajů na základě právního titulu splnění smlouvy a
plnění právních povinností, tj. povinností vyplývajících z
právního předpisu a oprávněných zájmů T-Mobile, zahrnuje
zpracování pro následující účely: poskytování služeb, zajištění
propojení a přístupu k síti, zajištění provozních činností
nezbytných k poskytování služeb, vyúčtování, účetní a daňové
účely, identifikace zneužívání sítě či služeb (kterým je mimo jiné
i opakované neuhrazení ceny nabízených služeb), ochrany práv
a právem chráněných zájmů (T-Mobile a účastníků, spočívající v
posuzování schopnosti a ochoty účastníků plnit své závazky,
vymáhání pohledávek z vyúčtování, poskytování služeb),
případně dalších identifikačních údajů účastníka volajícího na
čísla tísňového volání (přesný rozsah předávaných Údajů

stanoví vyhláška č. 267/2017 Sb., vyhláška o lokalizaci a
identifikaci volajícího při volání na čísla tísňových volání), a to
subjektům provozujícím pracoviště pro příjem volání na čísla
tísňového volání.

8. T-Mobile je oprávněn zpracovávat Údaje rovněž v případě, že
účastník k danému zpracování vyjádří souhlas se zpracováním
osobních údajů. Udělení souhlasu je vždy zcela dobrovolné a
Účastník může svůj souhlas kdykoliv odvolat.

9. T-Mobile je oprávněn na základě oprávněného zájmu dle článku
6 odst. 1 písm. f) GDPR v souvislosti s přímým marketingem
oslovovat účastníky s nabídkou zboží a služeb T-Mobile.
Účastníci si mohou vybrat, jakou formou chtějí nabídku přímého
marketingu dostávat, zda upřednostňují telefonickou nabídku,
SMS, nebo e-mail. T-Mobile využívá v souvislosti s oslovováním
na základě přímého marketingu smluvní partnery, kteří jsou v
postavení zpracovatele osobních údajů. Pokud si nepřejete
dostávat naši nabídku na základě přímého marketingu, můžete ji
jednoduše odmítnout (námitka proti zpracování). Můžete to
udělat přímo u dané nabídky nebo v aplikaci Můj T-Mobile (na
webu i v aplikaci) a odškrtnutím políček k přímému marketingu,
čímž nastavíte jednotlivé formy, jimiž vás můžeme takto
oslovovat (e-mail, SMS, volání). Dále můžete námitku uplatnit
pomocí Kontaktního formuláře pro zákazníky, který je rovněž k
dispozici na webových stránkách: www.t-mobile.cz, telefonicky v
zákaznickém centru T-Mobile a rovněž v prodejně T-Mobile.
Jakmile nám dáte vědět, že už si nepřejete zpracování osobních
údajů za účelem přímého marketingu, tj. nepřejete si dostávat
naše nabídky, ukončíme tento proces v co nejkratší době, jakou
nám naše technické a administrativní možnosti dovolí. V
případě, že odmítnete nastavení přímého marketingu, tj. podáte
námitku proti zpracování osobních údajů a znovu se rozhodnete
nastavit, že si přejete dostávat marketingová sdělení na základě
přímého marketingu, bude vaše nové nastavení považováno ze
strany T-Mobile za souhlas.

10. S marketingovou nabídkou vás T-Mobile může oslovovat rovněž
v případě, že nám udělíte souhlas se zpracováním osobních
údajů dle článku 6 odst. 1 písm. a) GDPR. Snažíme se o to, aby
pro vás nabídka byla vždy co nejzajímavější, a proto máme
celkově tři marketingové souhlasy, jež mají odlišný obsah, a vy
se tak můžete rozhodnout, k čemu nám souhlas chcete udělit, tj.
o co máte skutečně zájem. Jedná se o: Souhlas s marketingem
třetích stran, Souhlas se zpracováním provozních a
lokalizačních údajů pro marketingové účely T-Mobile a Souhlas
se zpracováním provozních a lokalizačních údajů pro
marketingové účely T-Mobile a marketing třetích stran.
Podrobné informace k obsahu uvedených souhlasů naleznete v
Zásadách ochrany osobních údajů na našich webových
stránkách v části B. Souhlas zde:
https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju.
Uzavíráte-li s námi účastnickou smlouvu, zeptáme se vás, zda
máte zájem souhlas udělit. Souhlas můžete udělit rovněž
elektronickou cestou zaškrtnutím příslušného políčka v aplikaci
Můj T-Mobile v části Nastavení souhlasů, v aplikaci nebo na
našem webu. Udělení souhlasu je vždy dobrovolné a můžete jej
kdykoliv odvolat.

11. Obchodní sdělení T-Mobile označuje hvězdičkou (*) nebo jiným
vhodným označením (např. OS apod.), které účastníka
informuje o tom, že uvedené sdělení je obchodním sdělením ve
smyslu platných právních předpisů a že jeho odesílatelem je
T-Mobile.

12. T-Mobile zpracovává Údaje za účelem ověřování a hodnocení
bonity a platební morálky prostřednictvím registrů dlužníků či
jiných podobných registrů a dále za účelem vzájemného
informování oprávněných uživatelů těchto registrů, a to jak při

1/2

30



vzniku smluvního vztahu, tak kdykoliv v průběhu trvání smlouvy,
je-li to nezbytné. Zpracování Údajů za účelem ověřování bonity
a platební morálky a vzájemného informování oprávněných
uživatelů registrů dlužníků prostřednictvím těchto registrů
zahrnuje zpracování jména, příjmení, adresy, rodného čísla,
názvu, obchodní firmy, sídla, místa podnikání, identifikačního
čísla, data vzniku dluhu, výše dluhu, typu služby či produktu, při
jejichž poskytování či prodeji dluh vznikl, splatnosti, výše dlužné
částky po splatnosti, počtu dlužných vyúčtování, údajů o
postoupení pohledávky, data zaplacení, údajů o odpisu
pohledávky a ID záznamu. Tyto Údaje je T-Mobile oprávněn
předat registru dlužníků v případě opakovaného prodlení s
úhradou nebo existence jakékoliv peněžní pohledávky déle než
30 dnů po splatnosti. Provozovatel registru dlužníků je oprávněn
dále tyto Údaje zpřístupnit za účelem hodnocení bonity a
platební morálky všem uživatelům registru, a to včetně rodného
čísla, které je nezbytným identifikátorem. K datu nabytí účinnosti
těchto Podmínek T-Mobile předává data za účelem ověřování
platební morálky prostřednictvím registru dlužníků sdružení
SOLUS, zájmovému sdružení právnických osob, IČO:
69346925. Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden
na adrese www.solus.cz. T-Mobile je za uvedeným účelem
oprávněn využít i další registry dlužníků. V takovém případě
T-Mobile informuje o dalších registrech na webových stránkách
T-Mobile.

13. Účastník souhlasí s tím, že T-Mobile zpracovává Údaje za
účelem ověřování a hodnocení jeho bonity a platební morálky
prostřednictvím pozitivních registrů či jiných podobných registrů
a dále za účelem vzájemného informování oprávněných
uživatelů těchto registrů, a to jak při vzniku smluvního vztahu,
tak kdykoliv v průběhu trvání smlouvy, je-li to nezbytné.
Zpracování Údajů za účelem ověřování platební morálky a
vzájemného informování oprávněných uživatelů pozitivních
registrů prostřednictvím těchto registrů zahrnuje jméno,
příjmení, adresu, rodné číslo, datum narození, pohlaví, název
obchodní firmy, sídlo, místo podnikání, identifikační číslo, údaj o
dokladech totožnosti, údaj o tom, že mezi účastníkem a
T-Mobile došlo k uzavření smlouvy, údaj o finančních závazcích,
které vznikly, vzniknou nebo mohou vzniknout účastníkovi vůči
T-Mobile v souvislosti s uzavřenou smlouvou, a o plnění těchto
závazků (zejm. údaje o vystavených vyúčtováních služeb),
údaje o zajištění závazků Účastníka souvisejících se smlouvou,
dalších údajů vypovídajících o bonitě a platební morálce
Účastníka (zejm. údajů o rozsahu a povaze příp. porušení
smluvní povinnosti, jehož následkem je existence dlužné
pohledávky po splatnosti, o příp. změnách závazku nebo
smlouvy, o předčasném splnění dluhu apod.). Provozovatel
pozitivního registru je oprávněn dále tyto Údaje zpřístupnit za
účelem hodnocení bonity a platební morálky všem uživatelům
registru, a to včetně rodného čísla, které je nezbytným
identifikátorem. K datu nabytí účinnosti těchto Podmínek
T-Mobile předává data za účelem ověřování platební morálky
prostřednictvím pozitivního registru sdružení SOLUS,
zájmovému sdružení právnických osob, IČO: 69346925.
Aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden na adrese
solus.cz. Souhlas se zpracováním Údajů za účelem ověřování
bonity a platební morálky a za účelem vzájemného informování
oprávněných uživatelů výše uvedených pozitivních registrů

prostřednictvím těchto registrů dává účastník na dobu platnosti
smlouvy a dále po dobu 1 roku od úhrady posledního závazku
účastníka vůči T-Mobile, resp. 3 let, pokud byla účastníkova
pohledávka postoupena dle platných právních předpisů. V
případě pozitivního registru, pokud tato doba přesáhne dobu 10
let, budou údaje z platební historie starší 10 let zlikvidovány.
T-Mobile je za uvedeným účelem oprávněn využít při jednání o
smluvním vztahu i v průběhu smluvního vztahu s uživatelem
nebo účastníkem i další pozitivní registry. T-Mobile vás
informuje o rozšíření pozitivních registrů na webových stránkách
T-Mobile a prostřednictvím SMS zprávy s informací o pozitivním
registru.

14. Účastník má právo rozhodnout se o tom, zda mají být jeho
osobní údaje a identifikační údaje uvedené ve veřejném
účastnickém seznamu, jehož účelem je zveřejnění osobních a
identifikačních údajů pro potřeby vyhledání těchto údajů třetími
osobami. Osobními a identifikačními údaji se pro účely
veřejného účastnického seznamu rozumí jméno, popřípadě
jména, příjmení, popřípadě pseudonym, adresa bydliště,
telefonní číslo a adresa elektronické pošty, u podnikající fyzické
osoby navíc i adresa sídla podnikání a v případě právnické
osoby adresa sídla, případně adresa sídla organizační složky,
adresa a telefonní číslo provozovny a adresa elektronické pošty.
Souhlas s uveřejněním osobních a identifikačních údajů v
účastnickém seznamu může účastník Operátorovi udělit při
uzavírání smlouvy (je-li taková možnost v rámci smlouvy dána)
či později prostřednictvím k tomu určených kanálů (v Můj
T-Mobile). Současně má právo u těchto údajů uvést, zda si přeje
být kontaktován za účelem marketingu.

15. T-Mobile informuje účastníky, že rozhovor se zaměstnanci
T-Mobile při osobním projednávání stížnosti či podnětu v
prostorách osobní péče T-Mobile může být zachycen formou
zvukového záznamu, a to za účelem zajištění důkazu o průběhu
komunikace mezi účastníkem a zaměstnanci T-Mobile. V
případě telefonního hovoru s operátorem Zákaznické linky či
externím call centrem, které představuje zpracovatele osobních
údajů, bere účastník na vědomí, že telefonní hovor může být
nahráván, a to za účelem vnitřní kontroly služeb a zvyšování
jejich kvality či za účelem zajištění důkazu o uskutečněné
transakci (např. uzavření účastnické smlouvy).

16. Účastník bere na vědomí, že má právo vzít svůj souhlas se
zpracováním osobních údajů kdykoliv zpět, právo na přístup k
osobním údajům, právo na opravu osobních údajů, právo na
výmaz, právo na omezené zpracování osobních údajů, právo
vznést námitku proti zpracování osobních údajů, právo nebýt
předmětem automatizovaného individuálního rozhodování
včetně profilování a právo obrátit se se svou stížností na Úřad
pro ochranu osobních údajů.

17. Bližší informace ke zpracování osobních údajů a vašim právům
podle GDPR naleznete v Zásadách ochrany osobních údajů, jež
jsou zveřejněny na webových stránkách T-Mobile zde:
https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

18. Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2022.

2/2

31



SMLOUVA O FIREMNÍM ŘEŠENÍ 
 

®certified; bodskyp; 10.07.2023 10:52:29; 

 

 
 

 

 

Příloha Smlouvy  
 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V PEVNÝCH SÍTÍCH  

 
Dále jen „Smlouva o PS“ ČÍSLO:   

 

SMLUVNÍ STRANY:  
 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

SÍDLO: KONTAKT: Ing. Josef Hásek 

ULICE: Tomíčkova 2144/1  josef.hasek@t-mobile.cz 

MĚSTO: Praha 4  +420 724 004 839 

PSČ: 148 00        

IČ: 64949681 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
BUSINESS: 

business@t-mobile.cz  

DIČ: CZ64949681 800 737 333 

SPISOVÁ ZNAČKA: B. vložka 3787, vedená u rejstříkového soudu v KÓD PROD. MÍSTA:       

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 120 00 Praha 2 

ZASTOUPENÁ: Štěpánem Čekalem, na základě pověření 
 
(dále jen “TMCZ”) 
a 
 
Městská část Praha 5 

SÍDLO:  

ULICE: náměstí 14. října 1381/4   

MĚSTO: Praha 5   

PSČ: 150 22   

IČ: 00063631   

DIČ CZ00063631    

SPISOVÁ ZNAČKA:    

ZASTOUPENÁ:  

(dále jen „Smluvní partner“, nebo také „zadavatel“) 

 
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bez realizace        Migrace 

 
   

32



SMLOUVA O FIREMNÍM ŘEŠENÍ 
 

®certified; bodskyp; 10.07.2023 10:52:29; 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V PEVNÝCH SÍTÍCH  
 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY O PS 
1.1. Účelem této Smlouvy o PS je sjednání dalších podmínek, za kterých bude TMCZ poskytovat Smluvnímu partnerovi Služby a plnění v pevných sítích elektronických 

komunikací dle předmětu Zakázky v souladu se zadávací dokumentací Zakázky.  
1.2. TMCZ se na základě uzavřené Specifikace služeb zavazuje Smluvnímu partnerovi poskytovat tam sjednané plnění v pevných sítích elektronických komunikací (dále 

jen „ Pevné služby“), a to za podmínek uvedených ve Specifikaci služby, Popisu služby, Dohodě o cenových podmínkách, Cenících služby, Obchodních podmínkách 
Smlouvy o Firemním řešení (dále též jako „Podmínky Firemního řešení“), VPST, v této Smlouvě o PS a přílohách této Smlouvy o PS  a ve Smlouvě, jíž je tato Smlouva 
o PS nedílnou součástí (dále společně pro Pevné služby jako „Smluvní dokumenty“).  

1.3. Smluvní partner se za zřízení a poskytování Pevných služeb zavazuje hradit TMCZ ceny dle Smluvních dokumentů, plnit další povinnosti dle Smluvních dokumentů a 
poskytovat TMCZ součinnost potřebnou pro řádné zřízení, změnu, poskytování a ukončení Pevných služeb. 

 
 

2. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
2.1. Specifikace služeb, Hromadné Specifikace služby a Účastnické smlouvy na základě této Smlouvy o PS mohou uzavírat a následně tyto měnit rovněž Oprávněné osoby. 

Odlišně od Podmínek Firemního řešení se sjednává, že uzavírání Hromadné Specifikace služby, jednotlivé Specifikace služby, Účastnické smlouvy, jejich změny či 
ukončení činí Oprávněná osoba samostatně a není vyžadován podpis Smluvního partnera.  Oprávněná osoba přistoupí k této Smlouvě o PS uzavřením první Hromadné 
Specifikace služby (obsahující jednotlivé Specifikace služby) nebo uzavřením první jednotlivé Specifikace služby, na jejichž základě budou Oprávněné osoby zřízeny a 
poskytovány Služby v souladu s touto Smlouvou o PS. 

2.2. Kde jsou ve Smluvních dokumentech upraveny závazky Smluvního partnera, rozumí se Smluvním partnerem rovněž Oprávněná osoba, a to od okamžiku uzavření či 
změny Specifikace služeb uzavřené mezi TMCZ a takovou Oprávněnou osobou.  
 

3. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SPECIFIKACE SLUŽBY 
3.1. Specifikace služby nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních stran. Specifikace služby nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami; avšak Specifikaceslužby, na kterou dopadá povinnost uveřejnění dle ZRS, nabude účinnosti až dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
Uzavírá-li Specifikaci služby TMCZ a Oprávněná osoba, nabývá Specifikace služby platnosti a účinnosti nejdříve podpisem oprávněných zástupců TMCZ, Oprávněné 
osoby a Smluvního partnera v souladu s odst. 2.1 této Smlouvy. 

3.2.  Specifikace služby jsou uzavřeny na dobu trvání Smlouvy. 
3.3. Specifikace služby může být ukončena rovněž dohodou Smluvních stran nebo odstoupením kterékoliv Smluvní strany, a to v případě podstatného porušení povinností 

druhou smluvní stranou. Další podmínky pro ukončení Specifikací služeb nad rámec tohoto článku Smlouvy o PS mohou být stanoveny ve Smluvních dokumentech. 
Účinky odstoupení od Specifikace služby nastávají do budoucna s tím, že Smluvní strany se výslovně dohodly, že účinnost příslušného odstoupení je stanovena na 30. 
den po doručení písemného oznámení o odstoupení od Specifikace služby druhé Smluvní straně, nestanoví-li odstupující Smluvní strana v písemném oznámení o 
odstoupení, že účinnost odstoupení nastane dříve, vždy však nejdříve dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně (v takovém případě 
účinnost odstoupení nastane dnem uvedeným v daném oznámení o odstoupení). 

3.4. Ukončením této Smlouvy o PS dochází k ukončení Dohod o cenových podmínkách uzavřených dle této Smlouvy o PS. 
3.5. Ukončením této Smlouvy o PS dochází bez dalšího ke stejnému dni k ukončení příslušných Specifikací služby uzavřených na základě a v souladu s touto Smlouvou o 

PS. 
3.6. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že pokud není jinde v této Smlouvě o PS nebo ve Smlouvě sjednáno jinak, zaniká tato Smlouva o PS spolu se zánikem Smlouvy.  
3.7. Lhůta pro zřízení/provedení změny konkrétní Služby se počítá vždy ode dne nabytí účinnosti příslušné Specifikace služby. 
 
4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ  
4.1. Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto článku mají v případě rozporu s ostatními ustanoveními Smlouvy o PS nebo s ustanoveními kterékoliv 

z jejích příloh přednost. Přednost Zadávací dokumentace včetně veškerých vysvětlení Zadávací dokumentace Zakázky před ustanoveními tohoto článku zůstává 
nedotčena. Pokud tato Smlouva o PS obsahuje podmínky nebo ustanovení, které jsou v rozporu se Zadávací dokumentací včetně všech vysvětlení zadávací dokumentace 
Zakázky, jsou tato ustanovení a podmínky Smlouvy o PS od počátku neplatné. Ve všech těchto případech platí přednostně podmínky Zadávací dokumentace ve znění 
všech vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky. 

4.2. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zabezpečil bezplatné přenesení stávajících telefonních čísel na základě služby „přenositelnost čísel v telekomunikačních 
sítích v ČR“. 

4.3. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat podrobný výpis všech odchozích spojení na každou 1 sim kartu v elektronické formě s tím, že každý výpis za ten který 
měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru účastníka, ke kterému budou mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím 
veřejné sítě internet. 

4.4. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat celkový přehled měsíčních nákladů pro všechny sim karty a služby zadavatele, v elektronické formě s tím, že každý měsíční 
přehled za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru vybraného účastníka, ke kterému bude mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený 
přístup prostřednictvím veřejné sítě internet. 

4.5. Všechny elektronické výpisy budou poskytovány ve formátu html, pdf nebo csv. 
4.6. Převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu účastník musí umožnit převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu a nastavení volitelného paušálního tarifu z 

aktuální nabídky nebo přechod na tzv. Předplacenou kartu.  
4.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že k 
nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední 
smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné v Registru smluv podle 
věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

4.8. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro 
platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. …………… ze dne ……………… 

4.9. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení malého rozsahu na služby vyhlašovanou za podmínek a v souladu se zásadami stanovenými v § 6, § 27 
a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona s názvem: „Poskytování telekomunikačních 
služeb prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5“ 

 
5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
5.1. Smluvní partner výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil se zněním Podmínek Firemního řešení. 
5.2. TMCZ upozorňuje Smluvního partnera, že v některých Smluvních dokumentech, zejména v této Smlouvě o PS a Podmínkách Firemního řešení jsou ustanovení, která by 

mohla být považována za překvapivá. Jedná se zejména o ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy a jejího omezení, SLA a případů, které jsou považovány 
dle této Smlouvy o PS za podstatné porušení Smlouvy o PS. Smluvní partner prohlašuje, že se s těmito ustanoveními podrobně seznámil a bez výhrad s nimi souhlasí. 
Smluvní partner se zavazuje vždy při uzavření Specifikace služby nebo Účastnické smlouvy se podrobně seznámit se všemi Smluvními dokumenty, které se poskytování 
Služby týkají, a to i s ohledem na skutečnost, že takové Smluvní dokumenty mohou obsahovat ustanovení, která by mohla být považována ve smyslu právních předpisů 
za překvapivá. 

5.3. Nedílnou součást této Smlouvy o PS tvoří následující přílohy:  
Příloha Obchodní podmínky Smlouvy o Firemním řešení 

5.4. V případě rozporu mezi Smluvními dokumenty má pro Pevné Služby přednost ten dokument, který je v následujícím výčtu uveden dříve: 1: Zadávací dokumentace 
Zakázky včetně všech vysvětlení zadávací dokumentace Zakázky, 2. Nabídka 3. Specifikace služby; 4. Dohoda o cenových podmínkách; 5. Provozní řád (je-li pro danou 
Službu sjednáno jejich použití); 6. článek 4. Smlouvy o PS, 7. článek 7 Smlouvy, 8. tělo této Smlouvy o PS; 9. tělo Smlouvy, 10. Ceníky služeb; 11. Popis služby; 12. 
Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů účastníků; 13. Podmínky Firemního řešení; 14. VPST. Tím není dotčena přednost 
Zadávací dokumentace před touto Smlouvou o PS. 

5.5. Konkrétní Popis služby, Provozní řád (je-li pro danou Službu sjednána jeho použití), Specifikace služby a Ceník služby - pro konkrétní typ Služby - se stávají nedílnou 
součástí této Smlouvy o PS dnem, kdy dojde k podpisu příslušné Specifikace služby nebo Dohody o cenových podmínkách - pro konkrétní typ Služby - oběma Smluvními 
stranami, s tím, že podpisem Smluvní partner potvrzuje, že se s příslušným Popisem služby, Provozním řádem a Ceníkem služby seznámil, zavázal se jimi řídit a 
dodržovat je. 

33



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

1. Předmět obchodních podmínek smlouvy o firemním 
řešení

1.1 Tyto Obchodní podmínky Smlouvy o Firemním řešení (dále 
jen „Podmínky Firemního řešení“) upravují další práva a po‑
vinnosti Smluvních stran Smlouvy o firemním řešení (dále 
jen „Smlouva“) a rovněž práva a povinnosti Oprávněných 
osob při poskytování a užívání Služeb. Podmínky Firemního 
řešení tvoří nedílnou součást Smlouvy. Podmínkami 
Firemního řešení se řídí rovněž závazky Smluvních stran 
jiné smlouvy než Smlouvy o  Firemním řešení, pokud je 
tak v takové jiné smlouvě stanoveno, přičemž v takovém 
případě se Smluvním partnerem rozumí příjemce a TMCZ 
poskytovatel plnění dle takové jiné smlouvy a Službami se 
rozumí právě plnění poskytované TMCZ.

2. Definice a zkratky
2.1  Definice a zkratky použité ve Smlouvě mají stejný význam 

i pro tyto Podmínky Firemního řešení a pro další Smluvní 
dokumenty, není ‑li výslovně stanoveno jinak. Dále se pou‑
žijí následující definice:

   Ceníkem služeb se rozumí dokument obsahující ceny 
Služeb, případně další podmínky, uveřejněný ve vzta‑
hu k určité Službě na stránkách www.t ‑mobile.cz nebo 
jinde specifikovaný v souladu se Smluvními dokumen‑
ty. Ceníkem služeb je i cenový program.

   Cenou se rozumí cena za poskytování Služeb. Cena 
může být určena buď nominální hodnotou, nebo pro‑
centuální slevou z Ceny uvedené v Ceníku služeb.

   Dohodou o cenových podmínkách se rozumí smluvní 
dokument uzavřený mezi Smluvními stranami, v němž 
si Smluvní strany sjednávají zejména cenové podmín‑
ky, ale i další podmínky pro poskytování Služeb, které 
budou následně poskytovány na základě uzavřených 
Účastnických smluv nebo Specifikací služeb. Dohoda 
o cenových podmínkách se uzavřením stává nedílnou 
součástí Smlouvy.

   Kontaktní osobou se rozumí osoba uvedená ve 
Smlouvě, jejíž oprávnění jsou definována tamtéž. 
Kontaktní osoby mohou být měněny jednostranným 
oznámením prokazatelně doručeným druhé Smluvní 
straně, přičemž taková změna je účinná doručením 
oznámení. Kontaktní osoby uvedené ve Specifikaci či 
Popisu služby jsou osoby určené pro zajištění fyzic‑
kých přístupů pro účely zřízení či změny Služeb a rov‑
něž pro fyzické převzetí Služeb, není ‑li stanoveno jinak.

   Lokalitou Smluvního partnera se rozumí místo 
sjednané ve Specifikaci služby či jiném Smluvním 

dokumentu, kde budou Služby poskytovány TMCZ 
a užívány Smluvním partnerem.

   Popisem služby se rozumí smluvní dokument obsahu‑
jící popis Služby poskytované Smluvnímu partnerovi 
na základě Specifikace služby nebo Účastnické smlou‑
vy. Popisem služby se bez ohledu na označení rozumí 
i  obchodní podmínky obsahující popis a  podmínky 
poskytování určité Služby. Popis služby je umístěn na 
stránkách www.t ‑mobile.cz. Uzavřením Specifikace 
služby se příslušný Popis služby, kterého se Specifikace  
služby týká, stává součástí dané Specifikace služby.

   Poruchou se rozumí stav, který neumožňuje užívání 
Služby obvyklým způsobem v  důsledku nedodržení 
sjednaných parametrů Služby ze strany TMCZ.

   Připojením se rozumí přímé připojení příslušného 
Zařízení Smluvního partnera k síti TMCZ.

   Servisním požadavkem se rozumí požadavek na od‑
stranění Poruchy Služby. Pokud není sjednáno jinak, 
Servisní požadavek musí vždy obsahovat přesnou 
a  jednoznačnou identifikaci Smluvního partnera, 
typ a  označení Služby, které se Porucha týká, popis 
Poruchy, identifikační a  kontaktní údaje osoby, která 
Poruchu oznamuje, a další informace nezbytné k od‑
stranění Poruchy, které má Smluvní partner k dispozici. 
Není ‑li výslovně stanoveno jinak, předává se Servisní 
požadavek mezi Kontaktními osobami definovanými 
ve Smlouvě.

   SLA se rozumí doplňková služba ke Službám, jejíž 
poskytování si mohou Smluvní strany dohodnout ve 
Specifikaci služby, případně v  jiném dokumentu. SLA 
zahrnuje ujednání o  kvalitě, úrovni a  dostupnosti po‑
skytovaných Služeb a o následcích nedodržení takové 
kvality, úrovně či dostupnosti Služeb.

   Smluvním partnerem se rozumí Smluvní strana 
Smlouvy v  souladu s  definicí ve Smlouvě. Smluvní 
partner může být ve Smluvních dokumentech rovněž 
označen jako Účastník nebo Zájemce.

   Specifikací služby se rozumí smluvní dokument uzavře‑
ný mezi Smluvními stranami, na jehož základě dochází 
ke zřízení Služeb a který obsahuje konkrétní specifika‑
ci Služby, která má být poskytována ze strany TMCZ 
vůči Smluvnímu partnerovi. Specifikace služby se uza‑
vřením stává nedílnou součástí Smlouvy. Specifikace 
služby zpravidla obsahuje parametry Služby, cenu 
Služby, Minimální dobu užívání služby, termín zřízení 
Služby aj. Jedna Specifikace služby může být uzavřena 
jak pro jednu Službu, tak pro více Služeb, přičemž je ‑li 

Obchodní podmínky smlouvy o firemním řešení
společnosti T ‑Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsané do obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787

34



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Specifikace služby uzavřena pro více Služeb, pak nelze 
takovou Specifikaci služeb ukončit částečnou výpově‑
dí pouze ve vztahu k jedné Službě. V rámci jednoho do‑
kumentu označeného jako „Specifikace služby“ mohou 
Smluvní strany uzavřít i více samostatných Specifikací 
služby (dále také „Hromadná specifikace služeb“), 
přičemž v takovém případě je v Hromadné specifika‑
ci služeb definována každá Specifikace služby samo‑
statným číslem a  verzí (a  zpravidla k  jedné Lokalitě 
poskytování Služby) a každá Specifikace služby takto 
uzavřená v rámci Hromadné specifikace služeb se po‑
važuje za samostatnou Specifikaci služby jakožto sa‑
mostatný Smluvní dokument. Jednotlivé Specifikace 
služby definované v Hromadné specifikaci služeb mo‑
hou být následně měněny či ukončovány samostatně 
(např. písemnou výpovědí konkrétní Specifikace služ‑
by, písemným odstoupením od konkrétní Specifikace 
služby, samostatnou Změnovou Specifikací služby či 
písemnou dohodou smluvních stran). V případě ukon‑
čení celé Hromadné specifikace služeb dojde k ukon‑
čení všech samostatných Specifikací služby definova‑
ných v příslušné Hromadné specifikaci služeb.

   Systémem se rozumí funkční propojení jednotlivých 
Zařízení; pokud není uvedeno jinak, uplatní se ustano‑
vení těchto Podmínek Firemního řešení vztahující se 
na Zařízení rovněž na celý Systém.

   TMCZ se rozumí T ‑Mobile Czech Republic  a.s., 
ve Smluvních dokumentech rovněž označen jako 
Poskytovatel nebo Operátor.

   Účastnickou smlouvou se rozumí smluvní dokument 
uzavřený mezi Smluvními stranami, na jehož základě 
jsou poskytovány Účastnické služby.

   Zařízením se rozumí jednotlivý kus hardwaru (movi‑
té věci), jehož součástí může být i software nezbytný 
k užívání Zařízení.

   Změnovou Specifikací služby se rozumí Specifikace 
služby, na jejímž základě dochází ke změně Služby.

   Změnovým požadavkem se rozumí požadavek na změ‑
nu Služby. Pokud není sjednáno jinak, Změnový poža‑
davek musí vždy obsahovat přesnou a  jednoznačnou 
identifikaci Smluvního partnera, typ a označení Služby, 
které se změna týká, popis změny, identifikační a kon‑
taktní údaje osoby, která změnu požaduje, a další infor‑
mace nezbytné k provedení změny, které má Smluvní 
partner k  dispozici. Není ‑li výslovně stanoveno jinak, 
předává se Změnový požadavek mezi Kontaktními 
osobami definovanými ve Smlouvě.

3. Zákaz přeprodeje
3.1 Smlouva není smlouvou upravující a umožňující propojení 

ve smyslu § 80 a násl. zákona č. 127/2005 Sb., o elektronic‑
kých komunikacích, v platném znění, a proto Smluvní part‑
ner, ani Oprávněná osoba, není oprávněn veřejně nabízet 
nebo umožňovat třetím osobám prostřednictvím Připojení 
nebo Služeb propojení dvou veřejných sítí elektronických 
komunikací za účelem vzájemné komunikace ani nabízet 

nebo umožňovat třetím osobám užívání Služeb. Výjimku 
z  uvedeného tvoří zaměstnanci Smluvního partnera či 
Oprávněné osoby nebo takové třetí osoby, které dle do‑
hod se Smluvním partnerem zajišťují příslušné doplňko‑
vé služby v  objektech (nemovitostech), ve kterých má 
Smluvní partner své sídlo (např. stravovací služby, ostra‑
hu apod.), nebo tyto osoby využívají odpovídající prostory 
v daném objektu (nemovitosti) a z uvedeného důvodu jsou 
tedy připojeny k Zařízení Smluvního partnera (dále též jen 
„Uživatelé“). Smluvní partner je oprávněn umožnit odběr 
Služeb pouze těmto Uživatelům, a to za stejných podmí‑
nek, jako má Smluvní partner dle Smlouvy, tedy bez další 
přidané hodnoty.

4. Uzavírání a změny specifikace služby a dohody 
o cenových podmínkách

4.1 K uzavření či změně Specifikace služby nebo Dohody o ce‑
nových podmínkách dochází v písemné formě podpisem 
příslušného dokumentu oběma Smluvními stranami.

4.2 Uzavření či změna Specifikace služby nebo Dohody 
o  cenových podmínkách může být provedena rovněž 
prostřednictvím telefonické komunikace či prostřednic‑
tvím webového portálu TMCZ, vždy ale pouze v takovém 
rozsahu, v  jakém to aktuálně TMCZ pomocí telefonické 
komunikace či webového portálu umožňuje, a pouze pro‑
střednictvím Kontaktních osob dle Smlouvy. Na uzavírání 
Smluvních dokumentů či jejich změnu prostřednictvím te‑
lefonické komunikace či webového portálu není ze strany 
Smluvního partnera právní nárok.

4.3 Změna Specifikace služby nebo změna jiného nastavení 
Služeb může být provedena rovněž prostřednictvím změ‑
nového formuláře umístěného na webových stránkách 
www.t ‑mobile.cz (dále jen „Změnový formulář“), a to po‑
stupem dle tohoto odstavce. Smluvní partner je opráv‑
něn požádat o  provedení změny Služeb prostřednictvím 
řádně vyplněného a podepsaného Změnového formuláře, 
který následně doručí TMCZ buď ve formě podepsané‑
ho skenu Změnového formuláře elektronickou poštou, 
nebo v  listinném vyhotovení, a  to pomocí Kontaktních 
osob dle Smlouvy. O  změnu Služeb dle tohoto odstavce 
může Smluvní partner požádat pouze v rozsahu, v jakém ji 
Změnový formulář v aktuálním znění umožňuje. Na prove‑
dení změny Služeb prostřednictvím Změnového formuláře 
není právní nárok, TMCZ není povinen požadavku na změnu 
vyhovět. Pakliže je změna Služeb požadovaná Smluvním 
partnerem prostřednictvím Změnového formuláře pro‑
veditelná a TMCZ se rozhodne, že požadavku na takovou 
změnu vyhoví, tak změnu Služeb požadovanou Smluvním 
partnerem prostřednictvím Změnového formuláře prove‑
de, přičemž okamžik provedení takové změny Služeb se 
považuje za okamžik akceptace požadavku na dotčenou 
změnu Služeb ze strany TMCZ. O provedené změně Služeb 
není TMCZ povinen informovat Smluvního partnera. Bude‑
‑li mít změna Služeb požadovaná Smluvním partnerem 

35



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

prostřednictvím Změnového formuláře dopad na navý‑
šení ceny dotčené Služby nebo bude ‑li provedená změna 
spojena s  úhradou jednorázové ceny, je TMCZ oprávněn 
vyúčtovat takovou cenu Smluvnímu partnerovi v  rámci 
vyúčtování následujících po provedení změny Služeb dle 
platného Ceníku.

4.4 V  případě uzavření či změny Specifikace služby nebo 
Dohody o  cenových podmínkách prostřednictvím webo‑
vého (zákaznického) portálu se použijí následující pravidla:

 a)  TMCZ poskytne Smluvnímu partnerovi přihlašovací 
jméno a heslo k webovému portálu.

 b)  Smluvní partner plně odpovídá za to, že s přístupový‑
mi údaji k webovému portálu budou disponovat pouze 
osoby oprávněné k uzavírání či k změnám Specifikací 
služeb nebo Dohod o cenových podmínkách nebo ji‑
ných podmínek Služby.

 c)  Smluvní partner plně odpovídá za to, že s přístupový‑
mi údaji k webovému portálu budou disponovat pouze 
osoby oprávněné k uzavírání či k změnám Specifikací 
služeb nebo Dohod o cenových podmínkách nebo ji‑
ných podmínek Služby.

 d)  V  případě podezření ze zneužití přístupových údajů 
je Smluvní partner povinen neprodleně takové pode‑
zření oznámit TMCZ, přičemž po takovém oznáme‑
ní provede TMCZ změnu přístupových údajů a  tyto 
zašle Smluvnímu partnerovi na jím specifikovanou 
Kontaktní osobu. Do okamžiku oznámení o podezření 
ze zneužití neodpovídá TMCZ za případné následky 
zneužití přístupových údajů.

 e)  Smluvní partner bude chránit své přístupové údaje, 
které obdržel od TMCZ. Činnosti prováděné s využitím 
přístupových údajů Smluvního partnera budou pova‑
žovány za činnosti prováděné Smluvním partnerem 
nebo jeho pověřeným správcem, za které je rovněž 
Smluvní partner plně odpovědný.

 Další podmínky užívání webového portálu mohou být sta‑
noveny na dotčeném webovém portálu, přičemž Smluvní 
partner se zavazuje se s takovými podmínkami seznámit 
a dodržovat je.

5. Zřízení či změna služeb
5.1 Ke zřízení či změně Služeb dochází na základě a  v  ter‑

mínech dle příslušné Specifikace služby či Změnové 
Specifikace služby.

5.2 TMCZ oznámí Smluvnímu partnerovi připravenost Služby 
k testování, zřízení nebo změně, resp. k jejímu protokolár‑
nímu převzetí, přičemž Smluvní partner je povinen poskyt‑
nout TMCZ bez prodlení veškerou potřebnou součinnost 
k  řádnému testování, zřízení nebo změně Služby, resp. 
protokolárnímu převzetí Služby. V rámci svojí součinnosti 
si Smluvní partner zajišťuje rovněž přeprogramování PBX. 
Není ‑li výslovně v rámci Služby sjednána povinnost TMCZ 
zabezpečit PBX a  související komunikační infrastruk‑
turu, odpovídá za řádné zabezpečení PBX a  související 

komunikační infrastruktury před jejím zneužitím (např. na‑
padením) Smluvní partner.

5.3 Po zprovoznění Služby prověří kontaktní osoby Smluvního 
partnera a TMCZ funkčnost Služby a  podepíší akceptač‑
ní (předávací) protokol Služby (pokud není v  příslušném 
Popisu služby stanoven výslovně jiný postup). Služba je 
zřízena či změněna dnem uvedeným v  podepsaném ak‑
ceptačním (předávacím) protokolu Služby nebo dnem pí‑
semného oznámení TMCZ o zřízení či změně Služby nebo 
dnem prvního využití Služby, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve.

5.4 Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ veškeré nákla‑
dy spojené se zřízením nebo změnou Služby, které musel 
TMCZ vynaložit, protože Smluvní partner nesplnil podmín‑
ky stanovené pro zřízení nebo změnu Služby.

5.5 TMCZ je oprávněn nezřídit Službu nebo nerealizovat 
změnu Služby zejména v případech, kdy Smluvní partner 
úmyslně uvedl nesprávné osobní nebo identifikační údaje 
nebo soustavně opožděně platí/platil nebo soustavně ne‑
platil/neplatí vyúčtovanou cenu za Služby, nebo v případě, 
že zřízení či provedení změny Služby není technicky mož‑
né, nebo v  případě, že se Smluvní partner takovou změ‑
nou či zřízením snaží obejít některá ustanovení Smlouvy, 
např.  pokud by požadovaná změna obcházela následky 
spojené s předčasným ukončením Služby.

5.6 V případě, že zřízení, změnu, opravu Služeb či jinou obdob‑
nou činnost lze ze strany TMCZ provést prostřednictvím 
vzdáleného přístupu, Smluvní partner se zavazuje zajistit 
pro TMCZ na vlastní náklady ve sjednaném čase takový 
vzdálený přístup.

6. Práva a povinnosti smluvních stran
6.1 TMCZ je povinen poskytovat Služby v  souladu se 

Smluvními dokumenty, zejména s  těmito Podmínkami 
Firemního řešení, Smlouvou, Specifikací služeb, Popisem 
služeb, Dohodou o  cenových podmínkách a  případ‑
ně Účastnickou smlouvou ve vztahu k  Účastnickým 
službám.

6.2 Smluvní partner souhlasí s tím, aby TMCZ prováděl kont‑
rolu jeho platební schopnosti, např. prostřednictvím regis‑
tru dlužníků sdružení SOLUS.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran 
je oprávněna jednostranně změnit své údaje v  hlavičce 
Smlouvy doporučeným dopisem zaslaným Kontaktní oso‑
bě druhé Smluvní strany, přičemž taková změna nabývá 
účinnosti první pracovní den následující po doručení ozná‑
mení druhé Smluvní straně. Výše uvedeným postupem je 
TMCZ oprávněn změnit rovněž číslo Smlouvy. Takto pro‑
vedené změny Smlouvy nevyžadují uzavření písemného 
dodatku ke Smlouvě.

36



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

6.4 Smluvní partner je povinen užívat Služby pouze způso‑
bem, který je v  souladu s  příslušnými právními předpisy 
a Smluvními dokumenty, zejména s příslušnou Smlouvou, 
Specifikací služby, těmito Podmínkami Firemního řešení, 
provozními řády, Popisem služby, Ceníky a písemnými ná‑
vody a pokyny TMCZ. Smluvní partner odpovídá za veške‑
ré činnosti, které prostřednictvím Služeb či v rámci užívání 
Služeb uskuteční.

6.5 Smluvní partner se zavazuje neužívat Službu v rozporu se 
závaznými právními předpisy nebo v  rozporu s  dobrými 
mravy a nezneužívat připojení ke komunikační síti. Smluvní 
partner se zavazuje zdržet se zejména:

 a)  podpory či umožnění jakékoli nelegální činnosti nebo 
zapojení se do takových činností, včetně umožnění je‑
jich přenosu;

 b)  komunikace porušující práva na ochranu osobnosti, 
šíření pomluv, šíření počítačových virů, porušování 
vlastnických nebo autorských práv;

 c)  narušení bezpečnosti Systému nebo sítě ve snaze zís‑
kat neoprávněný přístup;

 d)  neoprávněného užívání dat, Systémů a  sítě nebo  
neoprávněného zkoušení, zkoumání či testování zrani‑
telnosti Systémů nebo sítí;

 e)  porušování bezpečnostní a  ověřovací procedury bez 
výslovného souhlasu vlastníka Systému nebo sítě;

 f)  zasahování do služeb poskytovaných jiným Smluvním 
partnerům, zasahování do hostitelských Systémů 
nebo sítí (např. formou přetížení nebo zahlcení daty – 
mailbombing – či formou svévolných pokusů přetížit 
systém) a jiného zasahování s nekalým úmyslem;

 g)  rozesílání nevyžádané elektronické pošty a  přispívá‑
ní do diskusních skupin v  rozporu s  pravidly diskusní 
skupiny; porušování zásad občanského soužití nebo 
generování umělého provozu za použití generátorů 
provozu, automatického vytáčení nebo podobného 
zařízení, jakož i jiného nadměrného zvyšování provozu 
či koncentrace provozu prostřednictvím Zařízení typu 
pobočková ústředna nebo GSM brána;

 h)  uskutečňování zlomyslných nebo obtěžujících volání;
 i)  umístnění dat na hardware a software v rámci Služby, 

které by ohrožovaly bezpečnost státu či jiný veřejný 
zájem nebo by byly v rozporu s dobrými mravy, zvyk‑
lostmi, zásadami poctivého obchodního styku nebo 
by byly jinak v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy, normami Evropských společenství či mezi‑
národními smlouvami, jimiž je Česká republika vázána, 
resp. byly v rozporu s podmínkami Smlouvy;

 j)  šíření nelegálního obsahu, zejména informací obsahu‑
jících násilí v jakékoli podobě a jiných informací v roz‑
poru s dobrými mravy;

 k)  užívání nezákonně pořízeného či licencovaného 
softwaru;

 l)  zasílání nevyžádaných informací (SPAM);
 m)  užívání Služby způsobem ohrožujícím, omezujícím či 

napadajícím jiný server/službu, kterým by třetí strany 

jinak obtěžoval a  narušoval nebo mohl narušit jejich 
práva, např. útokem na jiné servery/služby a další za‑
řízení (DoS);

 n)  šíření virů, wormů, trojanů a provádění činnosti obec‑
ně známé jako spoofing IP či ARP adres;

 o)  provozování veřejného softwaru pro sdílení dat typu 
P2P nebo sdílení dat v rámci P2P sítí.

6.6 Smluvní partner je povinen využívat Služby jen způso‑
bem dohodnutým ve Smlouvě a  pouze prostřednictvím 
Zařízení schváleným a homologovaným pro provoz v loka‑
litě poskytování Služby a dbát na to, aby na Zařízení TMCZ 
nevznikla škoda. Smluvní partner odpovídá za újmu, kte‑
rá vznikne TMCZ nebo třetím osobám v důsledku použití 
Zařízení, která Smluvní partner připojil k Zařízením TMCZ.

6.7 Smluvní partner bude chránit své autentizační klíče 
a  bezpečností přístupové kódy, které obdržel od TMCZ. 
Činnosti prováděné s  využitím kódů Smluvního partnera 
budou považovány za činnosti prováděné Smluvním part‑
nerem nebo jeho pověřeným správcem, za které je rovněž 
Smluvní partner plně odpovědný.

6.8 Smluvní partner je povinen oznamovat s  předstihem 
TMCZ změny identifikačních a fakturačních údajů.

6.9 Smluvní partner je povinen nerušit po dobu trvání Služby 
účastnictví, dle kterého je Smluvnímu partnerovi poskyto‑
vána jiným poskytovatelem telefonní služba, která je ne‑
zbytná pro poskytování konkrétní Služby ze strany TMCZ. 
Smluvní partner je dále povinen neměnit po dobu trvání 
Služby bez souhlasu TMCZ podmínky účastnictví, za kte‑
rých je Smluvnímu partnerovi poskytována jiným posky‑
tovatelem telefonní služba, která je nezbytná pro posky‑
tování Služby ze strany TMCZ. Souhlas TMCZ se změnou 
podmínek účastnictví může být Smluvnímu partnerovi 
poskytnut pouze v  případě, že bude prokazatelně TMCZ 
doloženo, že Služby poskytované TMCZ dle Smlouvy bu‑
dou i po takové změně podmínek účastnictví moci být na‑
dále poskytovány Smluvnímu partnerovi ze strany TMCZ 
za stejných dohodnutých parametrů (tzn., že nedojde ke 
zrušení Služby nebo změně parametrů Služby).

6.10 Smluvní partner je povinen před zřízením Služby ve vztahu 
ke všem Zařízením, která dostává v rámci Služby do užívání 
od TMCZ (resp. jeho subdodavatele), mít uzavřenu tako‑
vou smlouvu o pojištění, která v případě vzniku škody na 
Zařízení bude takové škody krýt vůči TMCZ, a udržovat ta‑
kovou smlouvu v účinnosti po celou dobu užívání Zařízení 
Smluvním partnerem.

6.11 TMCZ je oprávněn v  případě podezření týkajícího se po‑
rušení jakékoliv povinnosti Smluvního partnera stanove‑
né ve Smluvních dokumentech, provozních řádech nebo 
v  právních předpisech provést kontrolu dat na serveru, 
kontrolu softwaru, resp. kontrolu užívání Služby ze strany 

37



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Smluvního partnera, přičemž Smluvní partner je povinen 
takové kontroly strpět a poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost. TMCZ je dále zejména oprávněn kdykoliv pře‑
rušit či omezit provoz serveru, resp. poskytování Služby, 
a  to bez jakéhokoliv předchozího upozornění Smluvního 
partnera, zjistí ‑li, že došlo k  porušení právních předpi‑
sů nebo porušení povinností stanovených Smluvními 
dokumenty ze strany Smluvního partnera. O  takovém 
omezení provozu serveru, resp. pozastavení poskytování 
Služby, je TMCZ povinen Smluvního partnera bez prodlení 
informovat.

6.12 TMCZ je rovněž oprávněn za účelem zajištění ochrany 
prostředků komunikační sítě nebo ochrany TMCZ, tře‑
tích stran, ostatních Smluvních partnerů nebo uživatelů 
Služeb provádět antispamovou a antivirovou kontrolu na 
poštovních, SMS a MMS serverech TMCZ, a to v  ICT ob‑
lasti obvyklým způsobem při dodržení veškerých obecně 
závazných právních předpisů, zejména při dodržení důvěr‑
nosti komunikací. Pokud TMCZ vyhodnotí konkrétní elek‑
tronickou zprávu nebo skupinu elektronických zpráv jako 
spam nebo obsahující vir, tak je TMCZ oprávněn takovou 
elektronickou zprávu nepřijmout k  dalšímu zpracování, 
resp. neodeslat dále nebo nedoručit určenému příjemci.

6.13 TMCZ je oprávněn ukončit poskytování Služby písemnou 
výpovědí relevantních Smluvních dokumentů, a  to i  jen 
částečně, z důvodů zavedení nových služeb, změny pod‑
mínek na trhu ICT, zkvalitnění sítě, vývoje nových techno‑
logií apod. Služby, jejichž poskytování má být ukončeno, 
se TMCZ zavazuje nahradit jinými obdobnými službami, 
je ‑li to technicky a  ekonomicky přiměřené. Výpovědní 
lhůta v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet po‑
sledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém byla výpo‑
věď druhé Smluvní straně doručena, a uplyne posledním 
dnem posledního měsíce výpovědní lhůty.

7. Platební podmínky
7.1 Smluvní partner se zavazuje za poskytování Služeb a  za 

jiné úkony v souvislosti se Službami hradit ceny dohodnuté 
ve Smlouvě, Dohodě o cenových podmínkách, Specifikaci 
služeb, příp. Ceníku. Cena může být určena jak nominál‑
ní hodnotou, tak slevou z ceníkové ceny. Smluvní partner 
je povinen se před podpisem Smlouvy nebo Specifikace 
služeb či Dohody o  cenových podmínkách prokazatelně 
seznámit s veškerými relevantními Ceníky, které se týkají 
Služby. Cena za Služby je účtována ode dne zřízení nebo 
provedení změny Služby.

7.2 Splatnost cen za Služby činí 18 (osmnáct) dní od vystavení 
daňového dokladu  – vyúčtování. Pro Smlouvy uzavřené 
kdykoliv od 15. 10. 2017 dále činí splatnost cen za Služby 
14 (čtrnáct) dní od vystavení daňového dokladu – vyúčto‑
vání. V případě prodlení s úhradou ceny má TMCZ právo 
na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za kaž‑
dý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo TMCZ 

domáhat se nároku na náhradu újmy.

7.3 Cena za Služby se považuje za uhrazenou okamžikem její‑
ho připsání pod správným variabilním symbolem na účet 
TMCZ uvedený v příslušném vyúčtování.

7.4 TMCZ běžně provádí vyúčtování cen tímto způsobem:
 a)  jednorázové ceny jsou účtovány po převzetí příslušné‑

ho plnění Smluvním partnerem v  prvním následném 
vyúčtování;

 b)  pravidelné ceny za úplné zúčtovací období jsou účto‑
vány zpětně k poslednímu dni zúčtovacího období;

 c)  ceny za provoz a Minimální ceny za provoz jsou účto‑
vány zpětně k poslednímu dni zúčtovacího období;

 d)  pravidelné ceny nebo Minimální ceny za provoz za ne‑
úplné zúčtovací období jsou vypočteny jako: cena za 
jeden den zúčtovacího období násobená délkou neú‑
plného zúčtovacího období v celých dnech, ve kterých 
byla služba Smluvnímu partnerovi poskytnuta. Cena 
za jeden den zúčtovacího období je část příslušné výše 
dohodnuté pravidelné ceny, popř.  Minimální ceny za 
provoz, která se vypočte jako výše pravidelné ceny 
resp. Minimální ceny za provoz / skutečný počet dní 
v daném zúčtovacím období.

7.5 Smluvní partner je oprávněn reklamovat nesprávně vy‑
účtovanou cenu za poskytnutou Službu, a  to do 2  měsí‑
ců od doručení vyúčtování, jinak právo zanikne. Podání 
reklamace nemá odkladný účinek na povinnost zaplatit 
za poskytnuté Služby ve lhůtě splatnosti uvedené na vy‑
účtování. Reklamace se podává písemně prostřednictvím 
příslušných Kontaktních osob. Reklamace musí obsahovat 
jméno a  příjmení nebo obchodní firmu, adresu trvalého 
pobytu, resp. sídla nebo místa podnikání Smluvního part‑
nera, označení Služby a Specifikace služby, označení spor‑
ného období a konkrétních položek vyúčtování, kterých se 
podání týká.

7.6 Smluvní partner je povinen uhradit vyúčtované částky 
i tehdy, jestliže došlo k užívání Služby jinými uživateli než 
Smluvním partnerem. V  případě neoprávněného užívání 
Služby jinými uživateli je Smluvní partner povinen uhradit 
vyúčtované částky, které jsou účtovány až do doby, než 
TMCZ omezí aktivní užívání Služby na základě písemné‑
ho oznámení Smluvního partnera o zneužití Služby. TMCZ 
omezí aktivní užívání Služby bez zbytečného odkladu, nej‑
později však do dvaceti čtyř (24) hodin od doby převzetí 
tohoto oznámení.

7.7 Pro účely výše vyúčtování a  stejně tak pro účely hodnot 
SLA jsou rozhodující parametry a údaje naměřené či zjiště‑
né TMCZ.

7.8 TMCZ je oprávněn, pokud není ve Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak (pokud je ve Smlouvě výslovně vylouče‑
na jednostranná změna ceny Služby, zejména v  případě 

38



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Smlouvy sjednané pro plnění veřejné zakázky), z důvodu 
inflace každoročně navýšit cenu Služeb poskytovaných 
dle Smlouvy. Navýšení cen o  inflaci se bude vždy týkat 
výhradně cen Služeb/položek individuálně sjednaných ze‑
jména ve Specifikacích služby, popř. v Dohodě o cenových 
podmínkách a/nebo obecně sjednaných v Cenících služ‑
by, a to podle způsobu zasmluvnění ceny pro každou sjed‑
nanou Službu. Navýšení cen jednotlivých služeb/položek 
je TMCZ oprávněn provést automaticky vždy na podkladě 
a  ve výši míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní 
změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců 
proti průměru 12 předchozích měsíců) zveřejněné Českým 
statistickým úřadem (ČSÚ) vždy v  měsíci lednu každého 
kalendářního roku. Smluvní strany sjednávají, že k navýše‑
ní cen o inflaci dle tohoto ustanovení dojde pouze v přípa‑
dě, kdy zveřejněná míra inflace činí 2 % a více; nižší míra 
inflace se nebude aplikovat. Navýšení ceny jednotlivých 
Služeb/položek o inflaci se aplikuje na cenu účtovanou po 
všech příp.  slevách (prioritně na cenu individuálně sjed‑
nanou), přičemž zaokrouhlování cen po úpravě bude pro‑
bíhat matematicky na dvě desetinná místa. Navýšení cen 
z důvodu inflace se poprvé aplikuje na Vyúčtování služeb 
vystavená za plnění poskytnutá Smluvnímu partnerovi 
vždy nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění míry in‑
flace ze strany ČSÚ, přičemž před doručením konkrétního 
Vyúčtování služeb, ve kterém se inflace projeví, a o kon‑
krétním zohlednění inflace do sjednaných cen Služeb/po‑
ložek bude TMCZ Smluvního partnera informovat (zpra‑
vidla do datové schránky nebo jinak elektronicky). Cena 
Služby/položky navýšená o inflaci se vždy stává základem 
pro zohlednění inflace zveřejněné v následujících letech.

7.9 Počínaje dnem 1.  1.  2023 bude u  služby Datová centra 
a Datová centra DC7 spotřeba elektrické energie účtována 
výhradně po 1 kWh, a to i v případě, kdy je ve Specifikaci služ‑
by výslovně sjednáno jinak. Stávající služba Bezvýpadkové 
napájení účtovaná ve 100W blocích (doposud účtovaná 
v rámci fakturačních položek Poplatek za nadlimitní el. pří‑
kon naměřený  – 100 W  – inet, Poplatek za nadlimitní el. 
příkon štítkový  – 100 W  – inet, Poplatek za nadlimitní el. 
příkon naměřený [smluvní] – 100 W nebo Poplatek za nad‑
limitní el. příkon štítkový [smluvní] – 100 W) se v plném roz‑
sahu nahrazuje novou službou Bezvýpadkové napájení, jejíž 
aktuální cena (včetně způsobu jejího výpočtu) je uvedena 
v příslušném Ceníku služby. Toto ujednání se neuplatní na 
Smlouvy sjednané pro plnění veřejné zakázky.

8. Součinnost
8.1 V  souvislosti s  plněním Smlouvy budou Smluvní strany 

spolupracovat v  dobré víře a  budou si průběžně a  v  po‑
třebném rozsahu vyměňovat s  druhou stranou oprávně‑
ně požadované technické informace. Pokud je k řádnému 
plnění Smlouvy nezbytný přístup zaměstnanců nebo zá‑
stupců TMCZ do budov, k Zařízením nebo k síti, je Smluvní 
partner povinen toto umožnit nebo zajistit.

8.2 Smluvní partner bere na vědomí a souhlasí s tím, že Služba 
může být na straně TMCZ dodávána a  plněna zcela či 
zčásti subdodavatelem TMCZ. Z tohoto důvodu je Smluvní 
partner povinen k  poskytnutí veškeré potřebné součin‑
nosti nikoliv pouze TMCZ, ale taktéž subdodavateli.

8.3 Smluvní partner poskytne TMCZ bez prodlení veškerou 
součinnost potřebnou pro řádné testování, zřízení, změ‑
nu, protokolární převzetí či ukončení Služby. Neposkytne‑
‑li Smluvní partner součinnost TMCZ ani v  přiměřeném 
náhradním termínu, je Smluvní partner povinen uhradit 
TMCZ veškeré ze strany TMCZ vynaložené náklady a na‑
hradit vzniklou újmu.

8.4 Za účelem umístění Zařízení TMCZ je Smluvní partner po‑
vinen na své náklady zajistit potřebné provozní prostory 
(místnosti), vlastnosti jejich prostředí a požadované tech‑
nické podmínky, přičemž jejich dodržování je povinen za‑
bezpečit po celou dobu poskytování Služby a nemůže je 
měnit bez písemného souhlasu TMCZ. Smluvní partner je 
povinen učinit opatření zabraňující případné krádeži nebo 
poškození či zničení Zařízení TMCZ, jakož i zabránit třetím 
osobám v manipulaci se Zařízením TMCZ. Smluvní partner 
je povinen na své náklady zajišťovat náležitý dohled nad 
Zařízením a odběr elektrické energie pro instalaci a provoz 
Zařízení TMCZ určeného pro poskytování Služby. Náklady 
Smluvního partnera na dohled a spotřebu energie jsou zo‑
hledněny v ceně Služby sjednané ve Smlouvě.

8.5 Smluvní partner je povinen zajistit pro TMCZ součinnost 
při přípravě stavebních, instalačních či servisních prací pro 
potřeby umístění Zařízení TMCZ souvisejících se sjednanou 
Službou. Tato součinnost spočívá především v zajištění pí‑
semného souhlasu osob, zejm. vlastníka objektu a vlastní‑
ka vnitřních rozvodů v  objektu, ve kterém bude umístěno 
Zařízení TMCZ nebo koncový bod Služby (případně v  dal‑
ších objektech uvedených ve Smlouvě), s provedením pro‑
jektových, stavebních a  instalačních prací, popř.  dalších 
nezbytných prací, a poskytnutí všech nezbytných podkladů 
a dokladů ke zpracování projektové dokumentace.

8.6 Smluvní partner dále odpovídá za to, že nejpozději 14 (čtr‑
náct) dnů před určeným termínem zřízení Služby bude 
jeho Zařízení připraveno tak, aby bylo možné zahájit vlast‑
ní práce na jeho připojení k Zařízením TMCZ, to znamená, 
že v tomto termínu zabezpečí veškeré potřebné úkony, ze‑
jména správné nakonfigurování svého Zařízení, obstarání, 
instalace a zprovoznění všech předávacích rozhraní a por‑
tů, obstarání kabelů, zajištění propojení svého Zařízení do 
koncového bodu Služby atd.

8.7 Pokud je poskytování Služby ze strany TMCZ podmíně‑
no udělením potřebných povolení příslušných státních 
orgánů ČR, příp.  i  vývozního povolení státních orgánů, 
jakož i vytvořením nezbytných předpokladů (potřebných 
podmínek) ze strany provozovatelů veřejné i  neveřejné 

39



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

komunikační sítě, je Smluvní partner dále povinen v  ná‑
ležitém předstihu před dodáním, sestavením a uvedením 
Systémů do provozuschopného stavu, zejména před jeho 
připojením k  JTS, obstarat potřebná povolení ze strany 
příslušných státních orgánů ČR a zajistit vytvoření potřeb‑
ných provozních podmínek ze strany provozovatelů veřej‑
né i neveřejné komunikační sítě.

8.8 Na žádost TMCZ nebo na základě dohody s ním Smluvní 
partner připraví pro TMCZ vhodné uzamykatelné místo 
k rozbalování, kontrole a ukládání zásilek Zařízení TMCZ, ja‑
kož i k ukládání montážních pomůcek. Smluvní partner se 
zavazuje umožnit TMCZ vykládku a úschovu Zařízení TMCZ 
v jeho prostorách určených k instalaci v termínu, o kterém 
byl ze strany TMCZ zpraven nejméně 3 (tři) pracovní dny 
předem. Smluvní partner převezme Zařízení TMCZ do 
úschovy a zajistí jejich bezpečné uskladnění do doby za‑
hájení instalace. O  předání a  převzetí Zařízení TMCZ do 
úschovy bude kontaktními osobami obou Smluvních stran 
podepsán dodací list. Nejpozději do 5 (pěti) pracovních 
dnů po instalaci je TMCZ povinen provést po sobě úklid 
v místě instalace. Zařízení nebo Systémy Smluvní partner 
po sestavení od TMCZ protokolárně převezme formou 
podpisu předávacího protokolu.

8.9 Smluvní partner není oprávněn až do ukončení poskyto‑
vání Služeb jakkoli zasahovat do Zařízení TMCZ nad rá‑
mec běžného užívání. Smluvní partner je povinen Zařízení 
TMCZ užívat k účelu, který je v souladu s právními předpi‑
sy a Smlouvou. Smluvní partner bez osobní účasti nebo pí‑
semného souhlasu TMCZ nesmí měnit nastavení, zapoje‑
ní, umístění a prostorové uspořádání Zařízení oproti stavu 
při zřízení Služby, přičemž u  programovatelných Zařízení 
platí totéž pro změny sjednaných výkonových parametrů 
Zařízení a uživatelských dat. Smluvní partner není opráv‑
něn zasahovat do propojení Systému.

8.10 Smluvní partner je povinen zajistit přístup TMCZ do budov 
a prostor, a to za účelem obsluhy a údržby zde umístěných 
Zařízení TMCZ, Smluvního partnera či třetích stran, které 
byly v  rámci Smlouvy převzaty ze strany TMCZ do sprá‑
vy nebo jejichž prostřednictvím jsou poskytovány Služby. 
Pokud nebude přístup pro TMCZ dle předchozí věty zajiš‑
těn, neodpovídá po tuto dobu TMCZ za případné omezení 
či přerušení poskytování Služeb vzniklé v důsledku neza‑
jištění přístupu.

8.11 TMCZ je oprávněn i  bez souhlasu Smluvního partnera 
a bez jeho vyrozumění změnit konfiguraci Zařízení určené‑
ho pro užívání Služby Smluvním partnerem.

8.12 Je ‑li Smluvnímu partnerovi poskytnuto do užívání Zařízení 
TMCZ, pak provádění opravy takového Zařízení nebo ne‑
jistota ohledně úrovně ochrany před uplatněním práva 
třetí strany vůči Zařízení TMCZ nebo zánik Zařízení TMCZ 
(zčásti nebo zcela) nezakládá Smluvnímu partnerovi právo 

ukončit Smlouvu nebo Služby, z nichž plyne oprávnění uží‑
vat Zařízení TMCZ.

8.13 Po ukončení poskytování příslušné Služby je Smluvní 
partner povinen poskytnout TMCZ součinnost k deinsta‑
laci Zařízení a  vrátit TMCZ veškerá poskytnutá Zařízení 
a jiné věci a rovněž přestat využívat práva, která mu byla 
od TMCZ poskytnuta za účelem poskytování Služeb. 
Neposkytnutí součinnosti má za následek zejm. přenesení 
nebezpečí škody způsobené Zařízením na Smluvního part‑
nera, a to až do doby řádné deinstalace.

8.14 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že provoz Smluvního 
partnera realizovaný v rámci Služby, pokud byl na konco‑
vý bod Služby či jiné rozhraní Služby předán ze Zařízení, 
které není pod výlučnou kontrolou TMCZ nebo jeho sub‑
dodavatele, se považuje za provoz záměrně generovaný 
Smluvním partnerem.

8.15 Pokud není ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak, TMCZ je 
oprávněn v případě, že při zřízení a/nebo v průběhu plat‑
nosti Specifikace služby dojde k nemožnosti poskytování 
Služby z  důvodu nezajištění potřebného povolení stát‑
ního orgánu nebo nezajištění souhlasu majitele objektu 
Smluvním partnerem, je TMCZ oprávněn od Specifikace 
služby odstoupit a uplatnit vůči Smluvnímu partnerovi ná‑
rok na kompenzaci ve výši prokazatelných, marně vynalo‑
žených nákladů za zřízení Služby (při ukončení Specifikace 
služby po zřízení Služby se náklady TMCZ zohlední v po‑
měrné výši, kdy poměr je určen dle doby užívání Služby 
Smluvním parterem a  sjednané minimální doby užívání 
Služby). V  případě, že v  průběhu platnosti Specifikace 
služby dojde k  navýšení nákladů TMCZ na poskytování 
Služby z  důvodu nezajištění potřebného povolení stát‑
ního orgánu nebo nezajištění souhlasu majitele objektu 
Smluvním partnerem a/nebo z  důvodu nepřiměřených 
podmínek (zejména nepřiměřeného nájemného) uplat‑
ňovaných majitelem objektu vůči TMCZ, je TMCZ opráv‑
něn uplatnit vůči Smluvnímu partnerovi, a to i opakovaně 
(např. měsíčně), nárok na kompenzaci ve výši navýšených 
nákladů TMCZ na poskytování Služby. Ujednání tohoto 
článku Podmínek se neuplatní na Smlouvy sjednané pro 
plnění veřejné zakázky.

9. Odpovědnost smluvních stran, podstatné porušení 
povinností, ukončení smlouvy

9.1 Není ‑li stanoveno jinak, pak žádná ze Smluvních stran není 
odpovědná a  není ani v  prodlení s  plněním svých povin‑
ností v případě, že k takovému prodlení došlo v důsledku 
porušení povinností druhé strany.

9.2 Odpovědnost TMCZ za škodu se ve vztahu ke službám 
elektronických komunikací řídí ustanovením § 64 odst. 12 
zákona č.  127/2005 Sb., o  elektronických komunikacích, 
ve znění účinném ke dni účinnosti těchto Podmínek 
Firemního řešení.

40



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

9.3 Jestliže Smluvnímu partnerovi hrozí nebo vzniká újma, je 
tento povinen bez prodlení učinit s  přihlédnutím k  okol‑
nostem veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo 
k jejímu zmírnění, a pokud by chtěl v takových případech 
vůči TMCZ uplatnit nárok na náhradu újmy, potom je 
Smluvní partner kromě toho povinen:

 a)  neprodleně informovat TMCZ jak o hrozbě a příp. vzni‑
ku újmy, tak o opatřeních učiněných k odvrácení újmy 
nebo k jejímu zmírnění; a

 b)  pověřeným pracovníkům TMCZ, orgánům pojišťovny, 
popř.  jiným příslušným orgánům na jejich vyžádání 
neprodleně umožnit šetření okolností předmětné udá‑
losti; a

 c)  prokázat výši skutečné újmy, jakož i svá opatření k od‑
vrácení újmy nebo k jejímu zmírnění. 

 TMCZ není povinen nahradit újmu, která vznikla tím, že 
Smluvní partner tyto své povinnosti nesplnil.

9.4 Smluvní strany se dohodly, že omezují výši újmy, která 
může Smluvnímu partnerovi při plnění Smlouvy vznik‑
nout, a to na celkovou částku 120 000 Kč. Smluvní partner 
nemá nárok na náhradu újmy vzniklé v důsledku porušení 
povinností TMCZ, je ‑li za takové porušení sjednána smluv‑
ní sankce (např.  v  podobě smluvní pokuty nebo slevy 
z ceny Služby v rámci SLA).

9.5 TMCZ není v  prodlení s  plněním svých povinností (zejm. 
není v  prodlení se zřízením, změnou či poskytováním 
Služby ani s odstraněním Poruchy, vady či výpadku Služby) 
v případě, že k prodlení došlo v důsledku:

 a)  jednání TMCZ, k němuž je TMCZ oprávněn dle smluv‑
ních ujednání nebo právních předpisů; nebo

 b)  provádění plánovaných údržbových prací; nebo
 c)  rozhodnutí nebo nevydání povolení ze strany soudu, 

správního úřadu, orgánu veřejné moci nebo jiného 
oprávněného subjektu či třetí strany nebo provozova‑
telů dopravní či technické infrastruktury ve veřejném 
zájmu; nebo

 d)  ohrožení bezpečnosti komunikační sítě nebo Služeb; 
nebo

 e)  výpadku napájení či nevyhovujících klimatických pod‑
mínek v místě ukončení Služby, které zajišťuje Smluvní 
partner; nebo

 f)  znemožnění pracovníkům TMCZ přístupu za účelem 
opravy Poruchy, zřízení, změny či ukončení Služby; 
nebo

 g)  poruchy Zařízení Smluvního partnera; nebo
 h)  skutečností uvedených v  odst.  9.8 těchto Podmínek 

Firemního řešení; nebo
 i)  porušení povinností na straně Smluvního partnera.

9.6 TMCZ je oprávněn přerušit poskytování Služby při pro‑
vádění plánované údržby. TMCZ je povinen oznámit 
Smluvnímu partnerovi předem termín plánované údrž‑
by. TMCZ vynaloží veškeré úsilí, aby plánovaná údržba 
probíhala v časech, které budou pro Smluvního partnera 

vyhovující. Přerušení poskytování Služby potrvá pouze 
po dobu nezbytně nutnou k provedení plánované údržby. 
Přerušení poskytování Služby, k němuž dojde při pláno‑
vané údržbě, není považováno za prodlení TMCZ s  po‑
skytováním Služeb ani za prodlení TMCZ s plněním jeho 
povinností a  nezapočítává se do doby nedostupnosti 
Služby.

9.7 Za Poruchu se u zálohovaných Služeb nepovažují případy, 
kdy dojde k výpadku primárního připojení – Služby, pokud 
dojde k přepojení na záložní připojení – Službu.

9.8 TMCZ není v  prodlení, bránila ‑li mu v  splnění povinnos‑
ti některá z  překážek vylučujících povinnost k  náhradě 
škody ve smyslu § 2913 odst.  2 občanského zákoníku 
(např. vzpoura, stávka nebo civilní nepokoje, válečná ope‑
race, případ nouze na celostátní nebo místní úrovni, požár, 
záplava, povodeň, extrémně nepříznivé počasí a  jeho ná‑
sledky, exploze či sesuv půdy). O dobu, po kterou překážky 
dle předchozí věty trvají, a o dobu nutnou k obnovení po‑
skytování Služeb se též prodlužují veškeré smluvně sjed‑
nané lhůty a doby. TMCZ není v prodlení se zřízením ani 
poskytováním Služeb rovněž v případě, že prodlení nebylo 
ze strany TMCZ zaviněno.

9.9 Za podstatné porušení povinnosti se výslovně, nikoliv však 
výlučně, považuje každá z následujících skutečností:

 a)  prodlení se zaplacením ceny Služby po dobu delší než 
30 dní;

 b)  neoprávněný zásah do Zařízení TMCZ;
 c)  neumožnění přístupu TMCZ k jeho Zařízení;
 d)  užití neschváleného Zařízení ze strany Smluvního 

partnera;
 e)  užívání Služby v rozporu s právními předpisy;
 f)  užívání Služby Smluvním partnerem způsobem ohro‑

žujícím bezpečnost dat nebo informačních systémů 
jiných subjektů;

 g)  uvedení nepravdivých údajů při uzavírání Smluvního 
dokumentu;

 h)  porušení licenčních podmínek ze strany Smluvního 
partnera ve vztahu k  softwaru, který je provozován 
v rámci Služby;

 i)  porušení kterékoliv povinnosti v  článku 3 těchto 
Podmínek Firemního řešení;

 j)  porušení kterékoliv povinnosti v  odst.  6.4 nebo 6.5 
nebo 6.6 těchto Podmínek Firemního řešení;

 k)  porušení kterékoliv povinnosti v  odst.  8.3 těchto 
Podmínek Firemního řešení;

 l)  porušení kterékoliv povinnosti v  odst.  12.9 těchto 
Podmínek Firemního řešení.

 m)  porušení kterékoliv povinnosti v čl. 16 těchto Podmínek 
Firemního řešení.

 Další případy porušení povinnosti Smluvním partnerem, 
které jsou považovány ve smyslu Smlouvy za podstatné 
porušení, mohou být výslovně stanoveny ve Smluvních 
dokumentech, zejména však ve Smlouvě.

41



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

9.10 V případě podstatného porušení povinnosti je TMCZ opráv‑
něn omezit či přerušit poskytování Služeb, aniž by to zname‑
nalo prodlení na jeho straně, a/nebo odstoupit od Smlouvy, 
Specifikace služby, Dohody o cenových podmínkách nebo 
Účastnické smlouvy či od jejich části ve vztahu k  některé 
Službě. Tímto odstoupením nejsou dotčena práva TMCZ 
na zaplacení smluvních sankcí, úroku z prodlení, finančního 
vypořádání ani práva na náhradu újmy, popř. zajištění dluhu 
Smluvního partnera či Oprávněné osoby.

9.11 TMCZ je dále oprávněn vypovědět Smlouvu nebo zcela či 
částečně vypovědět Smluvní dokumenty ve vztahu ke kte‑
rékoliv Službě v případě, že:

 a)  je vůči Smluvnímu partnerovi vedeno insolvenční říze‑
ní; nebo

 b)  na majetek Smluvního partnera je nařízena exekuce; 
nebo

 c)  nastanou ‑li závažné technické nebo provozní důvody, 
zejména hrozí ‑li nebo dojde ‑li k narušení bezpečnosti 
a  integrity sítě nebo dojde ‑li k  narušení bezpečnosti 
Služeb;

 d)  nastane ‑li krizový stav, zejména branná pohotovost stá‑
tu, živelní pohroma nebo ohrožení bezpečnosti státu;

 V  takovém případě je výpověď účinná jejím doručením 
Smluvnímu partnerovi, případně dnem pozdějším, v tako‑
vé výpovědi uvedeném.

9.12 TMCZ je oprávněn rovněž přerušit či omezit poskytování 
Služby v  případech stanovených v  příslušných právních 
předpisech (např. § 99 odst. 3 zákona č.  127/2005 Sb. – 
krizový stav nebo § 98 odst. 3 zákona č.  127/2005 Sb. – 
závažné porušení bezpečnosti a integrity komunikační sítě 
TMCZ z důvodů poškození nebo zničení elektronického ko‑
munikačního zařízení, zejména vlivem velkých provozních 
havárií nebo živelních pohrom); po dobu přerušení dle to‑
hoto odstavce není Smluvní partner povinen hradit cenu 
za Služby, k jejichž přerušení došlo.

9.13 TMCZ je oprávněn rovněž přerušit či omezit poskytování 
Služby v případě písemného oznámení Smluvního partne‑
ra o zneužití Služby dle odst. 4.4. e) těchto podmínek.

9.14 Smluvní strany se dohodly, že jiné než v této Smlouvě vý‑
slovně uvedené nároky Smluvního partnera na odškod‑
nění, bez ohledu na to, z jakého právního důvodu vznikly, 
obzvláště nároky související s přerušením provozu, ušlým 
ziskem, zásahem do softwaru či se ztrátou informací a dat, 
jsou vyloučeny.

9.15 Zaplacením smluvních pokut ani úroků z  prodlení se 
Smluvní partner nezprošťuje povinnosti uhradit TMCZ 
újmu vzniklou týmž porušením.

10. SLA, oznamování poruch
10.1 Není ‑li stanoveno ve Smluvních dokumentech jinak, 

mohou si Smluvní strany sjednat ke Službě doplňkovou 

službu SLA, která stanovuje zejména podmínky pro kvalitu 
Služby, odstranění Poruch Služby a  případně sankce při 
nesplnění termínů pro odstranění Poruchy či nedostup‑
nosti Služby. Další podmínky poskytnutí doplňkové služby 
SLA jsou stanoveny zejména v Popisu služby SLA.

10.2 Není ‑li SLA sjednáno, zavazuje se TMCZ odstraňovat 
Poruchy Služby v  co nejkratším čase po jejím nahlášení 
Smluvním partnerem.

10.3 Oznamování Poruchy  – Servisní požadavek provádí 
Smluvní partner prostřednictvím Kontaktních osob a  je‑
jich příslušných kontaktních údajů.

10.4 Služba je poskytována v kvalitě sjednané v rámci SLA, je ‑li 
SLA sjednáno.

10.5 Z  kumulovaných provozních dob Služby, kdy parametry 
Služby v  průběhu kalendářního měsíce nebyly v  povole‑
ných mezích hodnot parametrů provozu Služby, se vypo‑
čte měsíční dostupnost služby jako podíl: 

10.6 Doby se počítají na celé minuty, dostupnost služby se vy‑
jádří v procentech zaokrouhleně na dvě desetinná místa.

10.7 Doba trvání služby v měsíci – TS – je období, po které má 
být Služba podle Smluvního dokumentu v daném měsíci 
poskytována.

10.8 Doba nedostupnosti služby – TN – je období v rámci doby 
trvání Služby v měsíci, ve kterém Smluvní partner nemohl 
Službu řádně užívat z důvodů Poruchy, která měla příčiny 
na straně TMCZ a která byla Smluvním partnerem řádně 
ohlášena prostřednictvím Servisního požadavku.

10.9 Do doby nedostupnosti Služby se nezapočítává doba od 
ohlášení Poruchy Služby do zahájení opravy Poruchy v pří‑
padě, že Smluvní partner neumožnil TMCZ bezodkladně 
po požádání provést servisní zásah na Zařízení umístě‑
ném v  lokalitě Smluvního partnera. Za nedostupnost ani 
Poruchu Služby se nepovažují případy, kdy TMCZ není dle 
smluvních ujednání či právních předpisů v prodlení s plně‑
ním svých povinností.

10.10 Do doby nedostupnosti Služby ani celkového počtu 
Poruch se nezapočítávají:

 a)  poruchy, které jsou mimo veřejnou komunikační síť 
TMCZ;

 b)  poruchy, o  nichž TMCZ objektivně zjistil, že nema‑
jí příčinu na straně TMCZ, nebo že je zavinil Smluvní 
partner.

dostupnost služby =

kde:  TS = doba trvání služby v měsících 
TN = doba nedostupné služby

(TS‑TN)

TN
× 100 %

42



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

 U  Služby s  nepřímým přístupem neodpovídá TMCZ za 
Poruchy vzniklé mezi koncovým bodem služby a  konco‑
vým Zařízením Smluvního partnera.

10.11 Smluvní partner je povinen uhradit TMCZ náklady spojené 
se servisním zásahem nebo cenu za servisní zásah, po‑
kud servisní zásah byl uskutečněn na základě požadavku 
Smluvního partnera a  pokud se zjistí, že Porucha Služby 
nebo Porucha zařízení nebo sítě není na straně TMCZ nebo 
že závada byla způsobena Smluvním partnerem nebo třetí 
osobou v případech, kdy za ni Smluvní partner odpovídá, 
nebo že Porucha vůbec nenastala.

10.12 Smluvní strany se dohodly, že u  Poruch či vad Zařízení, 
softwaru či Systému, jejichž řešení závisí na výrobci či do‑
davateli, jakožto třetí straně, není možné garantovat dobu 
finálního vyřešení Poruchy/vady. Pro vady tohoto typu 
zapojí TMCZ středisko technické podpory výrobce či do‑
davatele, aby byla Porucha/vada odstraněna v nejkratším 
možném termínu. Poruchy/ vady, u nichž dojde k překro‑
čení garantované doby finálního řešení z tohoto důvodu, 
nepodléhají sankčním ujednáním a  nezapočítávají se do 
doby nedostupnosti Služby.

11. Oprávněné osoby
11.1 Oprávněné osoby se určí dohodou Smluvních stran a bu‑

dou uvedeny v seznamu Oprávněných osob, který tvoří ne‑
dílnou přílohu Smlouvy (dále také „Seznam Oprávněných 
osob“). Trvání statusu Oprávněné osoby je vždy podmíně‑
no jejím vedením v  Seznamu Oprávněných osob a  ruče‑
ním Smluvního partnera uvedeným ve Smlouvě. Smluvní 
strany se dohodly, že souhlas s ručením Smluvního part‑
nera bez dalšího platí i  pro právní nástupce Oprávněné 
osoby uvedené v  Seznamu Oprávněných osob. Případná 
ztráta statusu Oprávněné osoby nemá vliv na platnost 
a účinnost Účastnických smluv uzavřených Oprávněnými 
osobami a  smluvních vztahů z  nich vyplývajících (jejich 
režim se poté bude řídit ustanoveními VPST a  podmín‑
kami aktivovaných Účastnických služeb). Ztrátou statusu 
Oprávněné osoby zanikají Služby sjednané výhradně pro 
tuto Oprávněnou osobu na základě Specifikace služeb, 
pokud se Smluvní strany či Oprávněná osoba s TMCZ ne‑
dohodly jinak.

11.2 Pokud si Smluvní strany ve Smlouvě nedohodly jinak, 
může po uzavření Smlouvy Smluvní partner požádat o do‑
plnění další Oprávněné osoby nebo vyloučení Oprávněné 
osoby prostřednictvím formuláře TMCZ: Žádost o doplně‑
ní/vyloučení Oprávněných osob, který zašle doporučenou 
poštou na adresu sídla TMCZ. Pokud TMCZ do 7  dní od 
doručení žádosti Smluvnímu partnerovi písemně nepotvr‑
dí doplnění/vyloučení Oprávněných osob dle dotčené žá‑
dosti, má se za to, že žádost zamítl. TMCZ je oprávněn ta‑
kovou žádost zamítnout zejména v případě, kdy má TMCZ 
za Oprávněnou osobou jakoukoliv neuhrazenou splatnou 
peněžitou pohledávku. Změna přílohy Smlouvy obsahující 

Seznam Oprávněných osob provedená dle tohoto odstav‑
ce nevyžaduje uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

11.3 Oprávněná osoba může s  TMCZ uzavírat či měnit 
Účastnické smlouvy či Specifikace služeb, které obsahují 
odkaz na Smlouvu, za podmínek stanovených Smlouvou 
(vč. Dohody o  cenových podmínkách). Uzavření nebo 
změna Specifikace služeb je platná až okamžikem, kdy 
k  podpisu Specifikace služeb za TMCZ a  Oprávněnou 
osobu připojí svůj podpis rovněž Smluvní partner, čímž 
vyjadřuje svůj souhlas s uzavřením (resp. změnou) dotče‑
né Specifikace služeb mezi Oprávněnou osobou a TMCZ. 
Při ukončení Specifikace služeb jedná Oprávněná osoba 
samostatně a  není vyžadováno připodepsání Smluvního 
partnera. Účastnické smlouvy uzavírá Oprávněná osoba 
samostatně a  není vyžadováno připodepsání Smluvního 
partnera.

11.4 Bude ‑li ve Smluvním dokumentu uvedena jako adresát 
Služeb výslovně určitá Oprávněná osoba, pak platí, že 
takovou Službu může využívat vždy jen tato Oprávněná 
osoba. Povinnosti Smluvního partnera z  takové Služby 
však zůstávají nedotčeny, jejich plnění však může namísto 
Smluvního partnera zajistit Oprávněná osoba.

11.5 Smluvní partner odpovídá za veškerou újmu způsobenou 
Oprávněnou osobou při poskytování plnění dle Smluvních 
dokumentů, a to i v případě, že se taková Oprávněná osoba 
zaváže při plnění Smluvního partnera provést určitou čin‑
nost samostatně.

12. Užívání softwaru
12.1 Není ‑li výslovně sjednáno jinak, pak veškeré licenční, 

servisní, reklamační, záruční a  jiné podmínky ve vztahu 
k  softwaru, který je součástí Služby, se řídí podmínkami 
výrobce softwaru (nositele autorských práv).

12.2 Není ‑li výslovně sjednáno jinak, je software produktem 
třetí strany odlišné od TMCZ a licence k užití softwaru je 
Smluvnímu partnerovi poskytována přímo výrobcem soft‑
waru (nositelem autorských práv). Licenci k softwaru zís‑
kává Smluvní partner nejdříve okamžikem úplného uhra‑
zení ceny za Služby, v jejichž rámci byl software dodán.

12.3 Pokud software instalovaný Smluvním partnerem ovlivňu‑
je funkci Služby, popř.  je předpoklad, že takový software 
může ovlivnit funkci Služby, je Smluvní partner povinen na 
základě výzvy TMCZ takový software odstranit (deinsta‑
lovat), popř. software upravit (např. změnou konfigurace) 
tak, aby dále takový software neovlivňoval řádné posky‑
tování Služby. TMCZ nenese žádnou odpovědnost za po‑
skytování Služby v  případě, že Služba je ovlivněna soft‑
warem instalovaným (užívaným) Smluvním partnerem, 
popř. instalovaným (užívaným) třetí osobou, které Smluvní 
partner umožnil takový software nainstalovat nebo uží‑
vat. V  případě, že Smluvní partner neodstraní problém 

43



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

softwaru nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
požadavku TMCZ na odstranění či změnu softwaru užíva‑
ného (instalovaného) v rámci Služby Smluvním partnerem 
či třetí osobou, je TMCZ oprávněn omezit nebo pozastavit 
poskytování Služby bez dalšího upozornění.

12.4 V  případě Služby zahrnující profesionální servis (správa 
služby) platí výše uvedené rovněž na software, jehož in‑
stalace nevyžaduje administrátorská práva.

12.5 Pokud software vyžaduje administrátorská práva, lze jej 
instalovat v  rámci Služby prostřednictvím profesionální‑
ho servisu TMCZ (správa služby) až poté, co TMCZ ověří 
dopad softwaru na poskytování Služby a souhlasí s insta‑
lací takového softwaru v rámci Služby. TMCZ je oprávněn 
požadovat po Smluvním partnerovi úhradu ceny za doda‑
tečnou instalaci softwaru dle počtu hodin skutečně pro‑
vedené práce v souladu s příslušným Ceníkem či cenovým 
ujednáním.

12.6 TMCZ nenese vůči Smluvnímu partnerovi odpovědnost za 
dodávku softwaru, který Smluvní partner potřebuje k vyu‑
žívání Služby a za jehož instalaci odpovídá Smluvní part‑
ner. Rovněž tak TMCZ nenese odpovědnost za samotný 
software, resp. jeho funkčnost.

12.7 Software vložený do šablony je poskytován „tak jak byl 
poskytnut dodavatelem softwaru – jak stojí a leží“, bez ja‑
kýchkoli výslovných či předpokládaných záruk, mimo jiné 
záruk vhodnosti pro konkrétní účel. TMCZ nezaručuje a ne‑
přejímá odpovědnost za přesnost či úplnost informací, 
textu, grafiky, odkazů či jiných položek obsažených v soft‑
waru. TMCZ neodpovídá za dodaný software ani za jeho 
funkčnost a  vhodnost pro potřeby Smluvního partnera, 
zejména také neodpovídá za to, že dodaný software bude 
plně funkční ve spojení s  jiným softwarem Smluvního 
partnera.

12.8 TMCZ ani jeho dodavatelé v žádném případě nenesou od‑
povědnost vůči Smluvnímu partnerovi nebo uživatelům 
za jakoukoli újmu (mimo jiné ušlý zisk, přerušení podnika‑
telské činnosti, poškozené či ztracené informace či data) 
vzniklou následkem využívání softwaru či nemožnosti 
software využívat.

12.9 Smluvní partner je oprávněn v rámci Služby užívat pouze 
legálně nabytý software. Smluvní partner je povinen uží‑
vat software v  souladu s  licenčními podmínkami (užíva‑
cími právy) vztahujícími se k  danému softwaru. Smluvní 
partner nese odpovědnost za veškeré aplikace – software 
běžící v  rámci Služby včetně datových přenosů. Smluvní 
partner se zavazuje uhradit TMCZ veškerou újmu, a to i ne‑
majetkovou, vzniklou TMCZ v  důsledku porušení podmí‑
nek licence ze strany Smluvního partnera, a to v plné výši.

12.10 TMCZ je oprávněn kdykoli opravit, odstranit, změnit či 

modernizovat software instalovaný na komponentech 
Služby, pokud se má za to, že je to vyžadováno pro účely 
údržby či zvýšení kvality Služby.

12.11 TMCZ je oprávněn kdykoliv jednostranně zvýšit cenu soft‑
waru poskytnutého Smluvnímu partnerovi v rámci Služby 
v  případě, že dodavatel tohoto softwaru zvýší cenu pří‑
slušného softwaru vůči TMCZ.

13. Nákup zařízení
13.1 Není ‑li výslovně v  jiném Smluvním dokumentu sjednáno 

jinak, tak pro případ sjednané koupě Zařízení Smluvním 
partnerem platí následující:

 a)  cena je stanovena v příslušném Ceníku;
 b)  místo dodání je místo, ve kterém má být zřízena, změně‑

na a poskytována Služba, ke které je Zařízení dodáváno;
 c)  lhůta pro dodání Zařízení je totožná se lhůtou pro zříze‑

ní nebo změnu Služby, ke které je Zařízení dodáváno;
 d)  Zařízení bude Smluvnímu partnerovi předáno na zá‑

kladě předávacího protokolu, dodacího listu nebo na 
základě jiného dokumentu, na kterém je Smluvní part‑
ner povinen TMCZ (popř.  dodavateli nebo dopravci) 
potvrdit převzetí Zařízení;

 e)  vlastnictví Zařízení přechází na Smluvního partnera až 
úplným uhrazením sjednané ceny za příslušné Zařízení 
ve prospěch TMCZ;

 f)  nebezpečí škody na Zařízení přechází na Smluvního part‑
nera okamžikem jeho převzetí Smluvním partnerem.

13.2 Kromě případů, kdy se jedná o výslovně sjednanou kou‑
pi Zařízení, může být Zařízení Smluvnímu partnerovi do‑
dáno jako součást Služby nebo mu může být pronajato 
nebo zapůjčeno ke Službě, přičemž konkrétní podmínky 
týkající se nájmu či zapůjčení Zařízení jsou vždy výslovně 
sjednány mezi Smluvním partnerem a TMCZ ve Smlouvě/
Specifikaci služby nebo jiném Smluvním dokumentu.

13.3 TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi záruku v souladu se 
záručními podmínkami výrobce Zařízení, s nimiž je Smluvní 
partner povinen se seznámit před koupí Zařízení. Je ‑li sou‑
částí Zařízení software, nabývá Smluvní partner nejdříve 
dnem uhrazení ceny Zařízení právo k užití takového softwa‑
ru, a to v rozsahu stanoveném licenčními podmínkami, které 
jsou součástí daného softwaru. Právo užití nabývá Smluvní 
partner přímo od nositele autorských práv k softwaru a je 
povinen řídit se příslušnými licenčními podmínkami.

13.4 Objednávky nákupu Zařízení bude Smluvní partner zasílat 
na faxové číslo: (+420) 603 604 646. Originály objedná‑
vek je Smluvní partner povinen zaslat TMCZ do deseti (10) 
dnů od jejich zaslání faxem na adresu:

   T ‑Mobile Czech Republic a.s. 
  Zákaznické centrum – Business 
  Tomíčkova 2144/1 
  148 00 Praha 4 
  tel.: 800 737 333

44



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

13.5 V  případě potřeby informací k  nákupu koncových 
Zařízení se bude Smluvní partner obracet na Zákaznické 
centrum – Business.

13.6 Záruka se nevztahuje na:
 a)  vady způsobené instalací, změnou nebo opravou ne‑

provedenou TMCZ;
 b)  vady, které vznikly v důsledku používání Zařízení v roz‑

poru s pokyny k užívání takového Zařízení;
 c)  vady, jež byly způsobeny v  souvislosti s  realizací po‑

kynů Smluvního partnera, pokud TMCZ nemohl ne‑
vhodnost takových pokynů zjistit, a/nebo v  případě, 
že TMCZ Smluvního partnera na nevhodnost těchto 
pokynů upozornil, a Smluvní partner na jejich dodržení 
přesto trval;

 d)  vady, které vznikly v  důsledku používání Zařízení 
s  výrobky či programy, jejichž kompatibilitu TMCZ 
Smluvnímu partnerovi výslovně a písemně nepřislíbil;

 e)  vady, které vznikly v důsledku toho, že na Systém byla 
vyvinuta neobvyklá fyzická či elektrická síla;

 f)  vady vzniklé běžným opotřebením.

14. Zvláštní ujednání pro účastnické smlouvy
14.1 Služby poskytované k  individuálně určenému účastnic‑

kému číslu či účastnické stanici jednotlivého účastníka 
v jím zvoleném tarifním programu a rovněž Služby, o nichž 
to stanoví Smluvní dokument (dále jen „Účastnické služ‑
by“) jsou bez ohledu na ostatní ustanovení Smluvních 
dokumentů poskytovány na základě Účastnických smluv. 
Tato ujednání čl.  14 o  Účastnických službách mají před‑
nost před ostatními ujednáními týkajícími se Služeb ve 
Smlouvě či těchto Podmínkách Firemního řešení.

14.2 Pokud si to Smluvní strany výslovně sjednaly ve Smlouvě, 
Smluvní partner může TMCZ předložit návrh na uzavření 
Účastnické smlouvy i  prostřednictvím e ‑mailové komu‑
nikace bez využití zaručeného elektronického podpisu. 
V takovém případě musí být návrh předložen ve formě vy‑
plněného návrhu Účastnické smlouvy, jehož aktuální zně‑
ní je umístěné na webových stránkách www.t ‑mobile.cz. 
Návrh Účastnické smlouvy nebo e ‑mail se specifikací 
požadované změny spolu s určením Účastnických smluv, 
jichž se má změna dotknout, odešle Smluvní partner na 
e ‑mailovou adresu TMCZ uvedenou v návrhu Účastnické 
smlouvy. Po doručení TMCZ ověří prostřednictvím hesla, 
že návrh Účastnické smlouvy podal Smluvní partner, a pří‑
padně ověří i  další skutečnosti potřebné pro akceptaci 
návrhu Smluvního partnera. Za okamžik akceptace návrhu 
Smluvního partnera na uzavření Účastnické smlouvy ze 
strany TMCZ se považuje provedení požadované aktivace 
či změny Účastnické služby zvlášť pro každou Účastnickou 
smlouvu, není ‑li v  návrhu Účastnické smlouvy, případně 
ve VPST stanoveno jinak. Smluvní strany si sjednaly, že 
Účastnické smlouvy nebo jejich změny sjednané elek‑
tronickou formou dle tohoto odstavce jsou písemným 
jednáním.

14.3 Ve vztahu k  Účastnickým smlouvám se smluvní strany 
dohodly, že poruší‑li Smluvní partner smluvní povinnosti, 
na jejichž základě dojde k  ukončení Účastnické smlou‑
vy před uplynutím sjednané doby určité, uhradí Smluvní 
partner TMCZ smluvní pokutu ve výši zbývajících měsíč‑
ních paušálů (bez aplikace slev dle Smlouvy, tj. dle stan‑
dardní ceny uvedené v Ceníku služeb) za období do konce 
sjednané doby určité trvání příslušné Účastnické smlouvy. 
TMCZ a Smluvní partner si dále sjednávají smluvní pokuty 
za prodlení s úhradou vyúčtování v souladu s VPST nebo 
Ceníkem služeb.

14.4 Podmínky a  rozsah poskytování Účastnických služeb vč. 
zvoleného tarifu si Smluvní strany dohodnou vždy v kon‑
krétní Účastnické smlouvě. Každá Účastnická smlou‑
va, která se uzavírá v  rámci Smlouvy, obsahuje odkaz na 
Smlouvu a její číslo.

14.5 Práva a  povinnosti Smluvních stran vyplývající 
z Účastnických smluv, neupravené Smlouvou, se řídí usta‑
noveními obsaženými v  příslušných obchodních podmín‑
kách aktivované Účastnické služby či tarifu a ve VPST, vždy 
v  platném znění. Zánik Smlouvy nebo statusu Oprávněné 
osoby nemá vliv na platnost a účinnost Účastnických smluv 
uzavřených na základě Smlouvy. Účastnické služby se po zá‑
niku Smlouvy budou řídit ustanoveními Účastnické smlou‑
vy, obchodními podmínkami aktivovaných Účastnických 
služeb a  VPST (v  uvedeném pořadí priority). Sjednaná 
doba trvání Účastnické smlouvy je tedy nezávislá na trvání 
Smlouvy, pokud se Smluvní strany výslovně nedohodly ji‑
nak. V případě rozporu Účastnické smlouvy a Smlouvy mají 
přednost ujednání v Účastnické smlouvě.

14.6 Pokud se v Účastnické smlouvě nebo v jiném dokumentu, 
který je přílohou Smlouvy nebo Účastnické smlouvy, ho‑
voří o Rámcové smlouvě, rozumí se tím Smlouva.

14.7 Instalace a provozování Zařízení vztahující se k Účastnické 
službě a aktivace Účastnických služeb se řídí obchodními 
podmínkami dané Účastnické služby, které mají přednost 
před ujednáními o  zřízení Služeb dle Smlouvy a  těchto 
Podmínek Firemního řešení.

14.8 Smluvní strany se dohodly, že pokud TMCZ ukončí po‑
skytování Účastnické služby (tarifu), která bude dle 
obchodních podmínek nahrazena jinou Službou (tari‑
fem), u  které TMCZ poskytne v  podstatných ohledech 
stejné či lepší podmínky a  stejnou či nižší cenu jednotli‑
vých komponent dané Služby (jako měl Smluvní partner 
u  původní Účastnické služby při zohlednění slev sjedna‑
ných ve Smlouvě), TMCZ je oprávněn nahradit původní 
Účastnickou službu takovou novou Službou. Takto prove‑
dená změna nevyžaduje uzavření písemného dodatku, po‑
kud o ukončení Účastnické služby a jejím nahrazení novou 
Službou bude TMCZ Smluvního partnera informovat nej‑
méně 30 dní předem.

45



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

15. Zvláštní ujednání pro pevné hlasové služby
15.1 Při přenesení čísel vázaných na pobočkovou ústřednu lze 

přenášet jak ucelený číselný rozsah, tak jednotlivá čísla / 
číselné řady. Číselný rozsah tvoří jedna nebo více posloup‑
ností po sobě jdoucích čísel o délce mocnin deseti začí‑
nající odpovídajícím počtem nul a  končící odpovídajícím 
počtem devítek, zatímco číselná řada je množina po sobě 
jdoucích čísel, která není číselným rozsahem. S číselným 
rozsahem je možné zacházet pouze jako s  celkem, není 
možné z něho vybírat a přenášet jen některá čísla a je re‑
zervován po celou dobu trvání Smlouvy, zatímco číselná 
řada se rozpadá na jednotlivá čísla, která lze samostatně 
přenášet i v průběhu trvání Smlouvy.

15.2 V  případě, že Smluvní partner využívá v  rámci své vnitřní 
telefonní sítě více pevných číselných řad, je povinen při‑
dělovat telefonní čísla v rámci směrového znaku, který dle 
národního číslovacího plánu odpovídá umístění koncového 
zařízení v příslušném kraji. V opačném případě dojde k ne‑
správnému směrování tísňových volání do jiného regionu.

15.3 Smluvní partner je povinen veškerá odchozí volání reali‑
zovat se správnou a  Smluvnímu partnerovi odpovídající 
identifikací volacího znaku, pomocí kterého TMCZ zajistí 
rozúčtování takového volání do příslušných fakturačních 
skupin.

15.4 Pokud si Smluvní partner aktivoval službu zamezení zob‑
razení volajícího pro pevné hlasové volání, nelze u ní usku‑
tečnit zpětné volání přímo volajícímu, tj. zejména u volání 
na tísňové linky není možné zpětně ověřit původní odchozí 
hovor.

15.5 Využívá ‑li Smluvní partner pevné hlasové služby na bázi 
VoIP technologie, TMCZ nemůže technicky garantovat 
funkčnost modemových spojení  – jedná se například 
o  elektronické zabezpečovací systémy, elektronické po‑
žární systémy, odečty energií, dálkové ovládání strojů či 
zařízení apod.

15.6 Smluvní partner se zavazuje užívat konkrétní Službu vý‑
hradně v příslušné lokalitě Smluvního partnera stanovené 
v  příslušné Smlouvě/Specifikaci služby pro danou kon‑
krétní Službu.

15.7 TMCZ je oprávněn změnit číslo účastnické stanice z  na‑
léhavých technických důvodů i  bez souhlasu Smluvního 
partnera, pokud je to nutné k  řádnému poskytování 
Služby, přičemž na tuto změnu bude Smluvní partner pře‑
dem upozorněn; technickým důvodem je rozhodnutí pří‑
slušného správního orgánu o změně čísla nebo číslovacího 
plánu v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., nebo pokud 
je to stanoveno v jiném právním předpisu.

16. Obchodní tajemství, osobní údaje, ochrana dat
16.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které 

nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a které jsou 
obsaženy ve Smlouvě, popř. smluvní strany s nimi přijdou 
do styku při jejím plnění, tvoří předmět obchodního tajem‑
ství, a zavazují se je nesdělovat třetím stranám (s výjimkou 
Oprávněných osob) bez předchozího písemného sou‑
hlasu druhé Smluvní strany. Smluvní partner je povinen 
zajistit ochranu obchodního tajemství rovněž ze strany 
Oprávněné osoby.

16.2 Pokud byla Smlouva uzavřena za pomoci zprostředko‑
vatele, jehož provize je závislá na objemu Služeb posky‑
tovaných dle Smlouvy, je Smluvní partner povinen zpro‑
středkovateli na jeho žádost (a to i opakovaně) poskytnout 
údaje o souhrnných částkách vyúčtování Služeb dle této 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že k  poskytnutí ta‑
kové informace je oprávněn rovněž TMCZ, k čemuž dává 
Smluvní partner svým podpisem Smlouvy výslovný 
souhlas.

16.3 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují 
za porušení ochrany obchodního tajemství, pokud TMCZ 
poskytne v  rozsahu nezbytně nutném skutečnosti a  in‑
formace ve smyslu odst. 16.1 svým akcionářům a společ‑
nostem, které jsou členy koncernu společnosti Deutsche 
Telekom AG, jakožto podnikatelského seskupení (dále jen 
„koncern“) ve smyslu ustanovení § 79 zákona č. 90/2012 
Sb., o  obchodních společnostech a  družstvech. Smluvní 
strany tímto rovněž souhlasně prohlašují, že nepovažují 
za porušení ochrany obchodního tajemství, pokud TMCZ 
poskytne Smluvní dokumenty skutečnosti a informace ve 
smyslu odst. 16.1 Oprávněné osobě dle Smlouvy pro účely 
vzniku smluvního vztahu mezi TMCZ a  Oprávněnou oso‑
bou dle Smlouvy.

16.4 Smluvní partner je povinen TMCZ písemně prokazatelně 
sdělit, že v rámci poskytování Služeb bude na straně TMCZ 
docházet ke zpracování osobních údajů ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, které Smluvní 
partner zpracovává jako správce ve smyslu uvedeného 
zákona. V takovém případě spolu Smluvní strany uzavřou 
smlouvu o zpracování osobních údajů (resp. odpovídající 
smlouvu vyžadovanou právními předpisy). Do okamžiku 
účinnosti takové smlouvy o  zpracování osobních údajů 
nesmí Smluvní partner užívat Službu způsobem, který 
by měl charakter zpracovávání osobních údajů na straně 
TMCZ. V případě porušení tohoto odstavce se bez ohledu 
na ostatní ustanovení Smlouvy zavazuje Smluvní partner 
odškodnit TMCZ za veškerou újmu, která by v takovém pří‑
padě TMCZ vznikla.

16.5 TMCZ odpovídá v rámci Služby za ztrátu či poškození dat 
Smluvního partnera, pouze dojde ‑li k takové ztrátě či po‑
škození dat v důsledku zavinění ve formě úmyslu či hrubé 
nedbalosti ze strany TMCZ. Smluvní partner je povinen si 
provádět pravidelnou zálohu svých dat mimo Službu na 
vlastní odpovědnost.

46



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

16.6 TMCZ neodpovídá za obsah přenášených zpráv či dat pro‑
střednictvím Služby.

16.7 Smluvní partner souhlasí s uvedením své obchodní firmy 
jako reference v marketingových materiálech TMCZ včet‑
ně tiskových zpráv. Smluvní partner zajistí souhlas všech 
Oprávněných osob ke dni jejich vstupu do aktuálního 
Seznamu Oprávněných osob s uvedením jejich obchodní 
firmy jako reference v marketingových materiálech TMCZ 
včetně tiskových zpráv.

17. Doručování a náležitosti výpovědi nebo oznámení 
o odstoupení od smlouvy nebo jednotlivé služby

17.1 TMCZ doručí písemnosti na adresu Smluvního partnera 
naposledy oznámenou TMCZ, a to poštou, kurýrem, elek‑
tronickou poštou, osobně nebo jiným dohodnutým způso‑
bem. Za doručenou se považuje také písemnost, která byla 
uložena v místně příslušné provozovně držitele poštovní li‑
cence a nebyla Smluvním partnerem vyzvednuta ve lhůtě 
sedmi (7) kalendářních dnů ode dne jejího uložení.

17.2 Za písemné právní jednání TMCZ se považují rovněž úkony 
učiněné faxem, elektronickou poštou, SMS, MMS či dato‑
vou schránkou.

17.3 Doručení je účinné i tehdy, když se Smluvní partner na za‑
sílací adrese, kterou oznámil TMCZ, nezdržuje.

17.4 Doručuje ‑li se prostřednictvím veřejné komunikační sítě 
(zejména fax, elektronická pošta, SMS či MMS), považuje 
se písemnost za doručenou okamžikem potvrzení odeslání 
na elektronickou adresu Smluvního partnera (e‑mail) nebo 
potvrzení o  bezporuchovém přenosu dat (fax), a  není ‑li 
takového potvrzení, tak nejpozději dnem následujícím po 
odeslání písemnosti na telefonní číslo Smluvního partnera 
nebo na jeho e‑mailovou adresu.

17.5 Odepře ‑li Smluvní partner písemnost přijmout, je doruče‑
na dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

17.6 Výpověď Smluvního dokumentu nebo jednotlivé Služby 
ze strany Smluvního partnera musí být učiněna písem‑
nou formou, přičemž za písemnou formu není považována 
elektronická forma, resp. doručení výpovědi prostřednic‑
tvím elektronické pošty, musí být podepsaná Smluvním 
partnerem nebo oprávněným zástupcem Smluvního part‑
nera a musí obsahovat takové údaje, aby z ní bylo zřejmé, 
kdo výpověď podává a  čeho se výpověď týká (takovými 
údaji mohou být zejména: obchodní firma nebo jméno 
a příjmení Smluvního partnera, sídlo nebo trvalé bydliště 
(pobyt) Smluvního partnera, IČO, rodné číslo nebo datum 
narození Smluvního partnera, číslo ukončované Smlouvy 
nebo jednotlivé Služby), jinak je taková výpověď neplatná. 
Uvedené v předchozí větě platí obdobně i pro oznámení 
o  odstoupení od Smluvního dokumentu nebo jednotlivé 
Služby ze strany Smluvního partnera.

18. Rozhodné právo, řešení sporů
18.1 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí občanským zá‑

koníkem a ostatními příslušnými právními předpisy české‑
ho právního řádu.

18.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k od‑
stranění vzájemných sporů, včetně sporů o  její výklad či 
platnost a usilovat o smírné vyřešení těchto sporů nejprve 
prostřednictvím jednání Kontaktních osob nebo pověře‑
ných zástupců.

18.3 Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyře‑
šit smírnou cestou, budou řešeny věcně příslušným sou‑
dem České republiky, nestanoví ‑li zákon jinak. Nestanoví‑
‑li zákon výlučnou místní příslušnost soudu, dohodly se 
smluvní strany, že pro všechny spory dle Smlouvy bude 
místně příslušným obecný soud TMCZ.

19. Ustanovení společná a závěrečná
19.1 Smluvní strany sjednávají, že TMCZ je oprávněn měnit jed‑

nostranně tyto Podmínky Firemního řešení, Popisy služeb, 
Ceníky, provozní řády, Kontaktní osoby, Podmínky zpraco‑
vání osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních 
údajů účastníků, případně i další dokumenty, v nichž je tak 
výslovně stanoveno. TMCZ se zavazuje Smluvního part‑
nera o takové změně informovat nejméně 30 dní předem, 
není ‑li v příslušném dokumentu stanoveno jinak.

19.2 Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem Smlouvy je indi‑
viduální řešení vytvořené mj. z neveřejných služeb elektro‑
nických komunikací a  poskytované na míru specifickým 
potřebám Smluvního partnera, Smluvní strany se dohodly, 
že na Smluvní dokumenty se neaplikují ustanovení ob‑
čanského zákoníku o  smlouvách uzavíraných adhezním 
způsobem.

19.3 Obsah závazků plynoucích ze Smluvních dokumentů 
tvoří pouze práva a povinnosti sjednané či stanovené ve 
Smluvních dokumentech bez ohledu na jednání Smluvních 
stran před a při uzavírání Smluvních dokumentů.

19.4 Započíst nelze proti nejisté pohledávce. Smluvní partner 
není oprávněn započíst jednostranně své pohledávky proti 
pohledávkám TMCZ.

19.5 Stanoví ‑li právní předpisy nebo Smluvní dokument, ze‑
jména Smlouva, Podmínky Firemního řešení, Specifikace 
služeb či Dohoda o  cenových podmínkách právo TMCZ 
ukončit některý ze Smluvních dokumentů (např.  odstou‑
pením nebo výpovědí), pak je TMCZ oprávněn takto ukon‑
čit jak celý Smluvní dokument, tak pouze jeho část, a to ve 
vztahu k určité Službě, resp. pouze jednotlivou Službu (byť 
zahrnutou společně s více Službami v  jednom Smluvním 
dokumentu, zejména však ve Specifikaci služby). Pokud je 
TMCZ opravněn ukončit Smlouvu, rozumí se tím vždy rov‑
něž právo TMCZ ukončit Dohodu o cenových podmínkách 

47



T ‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

nebo jednotlivou Specifikaci služby nebo pouze jednotli‑
vou Službu.

19.6 TMCZ výslovně odmítá jakékoli Smluvním partnerem pro‑
vedené (byť nepodstatné) změny provedené ve formulá‑
řích používaných v  souvislosti se Smlouvou, s  výjimkou 
údajů, jejichž doplnění se ze strany Smluvního partnera 
předpokládá.

19.7 I po ukončení Smlouvy nadále přetrvávají práva a povin‑
nosti, u nichž je zřejmé, že nemají ukončením Smlouvy za‑
niknout, např. povinnost zaplatit dlužné částky či smluvní 
pokuty.

19.8 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že tyto Podmínky 
Firemního řešení se uplatní i na Smlouvu o zřízení a posky‑
tování řešení T ‑Mobile ProfiNet, která je pro účely těch‑
to Podmínek Firemního řešení rovněž označována jako 
„Smlouva“.

19.9 Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené Smluvními 
dokumenty se podpůrně řídí Všeobecnými podmínkami 
společnosti T ‑Mobile Czech Republic a.s. („VPST“), s nimiž 
se Smluvní partner před podpisem Smlouvy seznámil, což 
svým podpisem Smlouvy potvrzuje.

19.10 Tyto Podmínky Firemního řešení nabývají platnosti a účin‑
nosti dne 1. 12. 2022.

48



 

T-Mobile Czech Republic a.s.   

Vzorové specifikace služeb a související dokumenty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

49



 

 
 Č. zákazníka:; Č kontraktu:__; Č. spec.:__1; OP kód: 

DocType: KAS; SubType: SS; Kód dokumentu: DOC0507 
Stránka 1 / 2 

ver. OTP_1802 
 

O
n

e
 C

on
tr

a
ct

 -
 G

R
E

E
N

  

Specifikace služby SMS Gate 
 

Služba pro hromadné rozesílání krátkých textových zpráv SMS. Detailní popis služby najdete v dokumentu Popis služby, kterým se tato služba řídí. 
 

Součástí smlouvy č.:       (dále jen „smlouva“) Revize:      , verze:       Zákazník č.:       

Specifikace služby č.:       Revize:      , verze:       Exist. služba č. 1:       Požadavek na:            
 

 Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681, spisová značka B 3787 vedená Městským soudem v Praze 
Prodejce:       Obchodní požadavek ID:       Partnerská smlouva:       

 

 Smluvní partner / Oprávněná osoba 2 
Obchodní firma/jméno:       IČ:       

Oprávněný zástupce:       Funkce:       

Telefon:       E-mail:       
 

 Termíny 
Plánovaný termín zřízení nebo změny Služby je stanoven do 30 dnů od podpisu této Specifikace služby oprávněnými zástupci smluvního partnera/Oprávněné osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokumentů, které jsou nezbytné pro zřízení či provedení změny Služby (např. vyplněný a podepsaný formulář CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 

Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 měsíců, není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyúčtovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se započítává do Minimálního odběru definovaného ve Smlouvě. 
 

Ceník služby 
Ceník služby SMS Gate: Standard 

 

Základní parametry služby 
Identifikace A-číslem:                         Tel. číslo / text ID 3:       původ čísla 4:                       

Propustnost: 0,5 SMS/s  

Možnost doručenek:   ano  ne Možnost příjmu SMS 5:   ano  ne Přístup k reportům:   ano  
 

Připojení k AWEG 
AWEG aplikace 6:   B-SMS (PC aplikace)  Profil SMS (on-line aplikace)   Smsbackend (integrace do IS)  Skupinový administrátor 

Denní limit:           

 Přímé připojení HTTP/HTTPS 

 Mail2sms, IP adresa SMTP:       , e-mail odesílatele:       
 

Připojení k Message Routeru 
 Přímé připojení http/https, IP adresa 7:       

URL pro příjem zpráv 8:        Login:        heslo:       

 přímé připojení SMPP, IP adresa 7:       

 přímé připojení EMI/UCP, IP adresa 7:       
 

1) Nepovinný údaj. V případě změn na existující službě uveďte číslo služby (SID). Číslo služby je uvedené na faktuře TMCZ. 
2) Podrobné identifikační údaje – viz výše uvedená smlouva/příloha Seznam Oprávněných osob. 
3) Pro aktivaci textového ID je nezbytné doložit písemnou žádost obsahující souhlas s použitím textového řetězce v SMS. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktivaci konkrétního textového řetězce 

odmítnout. V případě AWEG připojení je možné aktivovat pouze jedno textové ID na službu. 
4) Pro identifikaci telefonním číslem, které není přiděleno ke službě SMS Gate Poskytovatelem, musí smluvní partner/oprávněná osoba doložit oprávnění k užívání daného telefonního čísla a k této 

Specifikaci služby přiložit vyplněné Prohlášení účastníka o oprávnění k užívání telefonního čísla. 
5) Příjem SMS zpráv je možný pouze při identifikaci pevným nebo mobilním A-číslem. 
6) Smluvní partner / oprávněná osoba může využívat více aplikací v rámci jedné služby SMS Gate. Bližší popis aplikací viz Popis služby SMS Gate. 
7) IP adresa Smluvního partnera, ze které se bude připojovat ke službě SMS Gate. 
8) URL/login/heslo serveru Smluvního partnera, na které bude služba SMS Gate ukládat doručenky a příchozí SMS. 
 

50



Specifikace služby SMS Gate 

 

 

 
  Stránka 2 / 2 

ver. OTP_1802 
 

Poznámka:       

 
 
 

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši.  
 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní číslo: 800 737 311 
 

Smluvní partner/Oprávněná osoba podpisem této Specifikace služby potvrzuje, že se seznámil/a a porozuměl/a podmínkám zřízení a poskytování této Služby, zejména že se 
seznámil/a s cenami zde uvedené Služby včetně doplňkových Služeb, resp. s Ceníky vztahujícími se ke zřízení a poskytování této Služby či s Dohodou o cenových 
podmínkách, že s nimi souhlasí, že jsou mu/jí srozumitelné a že je bude dodržovat, zejména pak že bude hradit sjednané ceny zde uvedené Služby. Další podrobnosti a 
podmínky zřízení a poskytování zde uvedené Služby jsou stanoveny v Popisu služby, jejichž platné znění je k dispozici na www.t-mobile.cz nebo na Zákaznickém portálu, 
přičemž Smluvní partner / Oprávněná osoba prohlašuje, že se s těmito dokumenty seznámil a dále se zavazuje podmínky v těchto dokumentech stanovených dodržovat. Tato 
Specifikace služby se řídí rovněž podmínkami stanovenými ve Smlouvě (včetně Podmínek Firemního řešení) uzavřenou mezi poskytovatelem a Smluvním partnerem. Uzavírá-
li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba tak svým podpisem potvrzuje, že se s podmínkami Smlouvy (včetně Podmínek Firemního řešení) seznámila a zavazuje se jimi řídit. 
 
Uzavírá-li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba, tak tato Specifikace služeb je platná až okamžikem, kdy k podpisu této Specifikace služeb za TMCZ a Oprávněnou osobu 
připojí svůj podpis rovněž Smluvní partner dle Smlouvy, čímž vyjadřuje svůj souhlas s uzavřením této Specifikace služeb mezi Oprávněnou osobou a TMCZ. 
 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávněná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 
 

            

Datum: Datum: 

                  /       

Jméno a funkce zástupce/ů poskytovatele Jméno a funkce zástupce smluvního partnera / oprávněné osoby 

 

 
 

 

Podpis/y zástupce/ů poskytovatele Podpis zástupce smluvního partnera / oprávněné osoby 
 
 

 
 

51



    

 

 
Popis služby SMS Gate 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 Stránka 1 / 6 

 

(dále jen „Popis“ nebo také jen „Podmínky“) 

 

Tento Popis služby obsahuje technické parametry služby a předsmluvní informace vztahující se ke službě SMS Gate (dále jen 
„Služba“) dle jejichž podmínek společnost T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „Poskytovatel“) svým zákazníkům (dále jen „Smluvní 
partner“ nebo „Účastník“) umožňuje využívat výše uvedenou Službu elektronických komunikací. Tato Služba umožňuje hromadné 
rozesílání krátkých textových zpráv SMS do mobilní sítě T-Mobile, ostatních českých mobilních sítí, pevné sítě a vybraných sítí 
zahraničních operátorů. 

Závazek Poskytovatele poskytovat Službu ve prospěch Smluvního partnera vzniká až uzavřením samostatné Specifikace služby. Za 
Specifikaci služby Smluvní strany považují i Smlouvu o poskytování pevné služby (dále jako „Specifikace služby“). 

V otázkách neupravených v Podmínkách se přiměřeně užijí zejména ustanovení aktuálních Všeobecných podmínek společnosti T-Mobile 
Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), Obchodních podmínek pro Pevné služby elektronických komunikací, Podmínek pro zpracování 
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Účastníka a dalších podmínek Smluvním partnerem využívaných služeb a 
nabídek Poskytovatele uveřejněných na stránce www.t-mobile.cz, dále platný Ceník služby a ustanovení platného právního řádu České 
republiky. Specifikace služby se dále ve smluvních dokumentech považují za Účastnickou smlouvu. Pokud má Smluvní partner ze zákona 
nárok na Shrnutí smlouvy, potom je konkrétní nastavení Specifikace služby a cen zahrnuto v tomto Shrnutí. 

Předsmluvní informace spolu se Shrnutím smlouvy jsou poskytovány ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
(dále jen „Zákon o el. komunikacích“).  

Podmínky jsou uveřejněny na webových stránkách Poskytovatele na adrese https://www.t-mobile.cz/primylink podle názvu Služby. Takto 
uveřejněné Podmínky nejsou samostatně bez splnění dalších podmínek návrhem na uzavření smlouvy. Podmínky či jejich část mohou 
být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzercí, plakáty atd. V případě rozporu mezi zněním Podmínek uveřejněným na 
internetu a zněním Podmínek uveřejněným jiným způsobem je vždy rozhodující znění uveřejněné na shora uvedených webových 
stránkách. Tyto Podmínky je důležité si stáhnout pro účely dokumentace, pozdějšího použití a reprodukce v nezměněné podobě.  

Předsmluvní informace ke službě 

1 Charakteristika služby 
Služba SMS Gate umožňuje Smluvnímu partnerovi hromadné odesílání a příjem SMS prostřednictvím inteligentní SMS brány (SMS 
platformy Poskytovatele), jejíž součástí jsou uživatelské aplikace pro odesílání a příjem SMS, aplikace pro management SMS účtu 
uživatelem a aplikace určené ke snadné integraci do IT infrastruktury Smluvního partnera. 

Prostřednictvím této SMS platformy Poskytovatele lze rozesílat (a přijímat) SMS zprávy do všech mobilních sítí v ČR, do fixních sítí v ČR 
a do mobilních sítí v zahraničí.  

1.1 Služby SMS platformy 
Smluvní partner může prostřednictvím Služby SMS Gate využívat tyto základní a doplňkové funkcionality:  

 rozesílat (a přijímat) SMS zprávy do všech mobilních sítí v ČR, do fixních sítí v ČR a do mobilních sítí v zahraničí; 

 volbu odeslání SMS s číslem nebo bez čísla odesílatele SMS (tzv. A číslo, viz odst. 1.4); 

 vyžádání doručenky k SMS (potvrzení o doručení SMS adresátovi, viz odst. 1.4); 

 odpovědní a příchozí SMS směrovat zpět do SMS aplikace Smluvního partnera (za Podmínek viz odst. 1.4); 

 podmíněné přesměrování (je-li aplikace vypnutá), nebo trvalé přesměrování všech příchozích SMS na libovolnou e-mailovou 
adresu nebo na libovolné pevné nebo mobilní telefonní číslo; 

 hromadné odeslání SMS z předem automaticky nebo poloautomaticky připraveného textového souboru. 

1.2 SW aplikace 
Služba SMS Gate nabízí tyto SW aplikace, které jsou volitelné v rámci poskytování Služby SMS Gate a které si Smluvní partner nainstaluje 
do svého PC nebo integruje do své IT infrastruktury a prostřednictvím zabezpečeného internetového protokolu propojí s SMS platformou 
Poskytovatele: 

 B-SMS – samostatná SMS aplikace do PC s připojením k internetu s vlastním adresářem určená pro odesílání a příjem SMS 
zpráv přímo z počítače. Umožňuje odeslání jednoho textu formou SMS (text do 800 znaků) na jedno nebo více čísel, nebo 
hromadné odeslání SMS z předem připraveného .csv souboru. Aplikace též umožňuje nastavit přesměrování příchozích SMS 
zpráv na mobilní telefon nebo e-mail. 

 Profil SMS – s využitím běžného web prohlížeče (např. Internet Explorer) může Smluvní partner v této aplikaci nastavovat a 
měnit základní parametry svého SMS účtu (změna hesla, denního limitu, e-mailové adresy a čísla pro přesměrování příchozích 
SMS a další parametry). Umožňuje odeslání jednoho textu formou SMS (text do 800 znaků) na více čísel nebo hromadné 
odeslání SMS z předem připraveného .csv souboru“. 

 SMS backend – je určen k integraci Služby „hromadné SMS“ do aplikace Smluvního partnera (CRM systém, informační 
systémy apod.) přímo u Smluvního partnera. SMS backend se volá přímo z příkazové řádky jako spustitelný .exe soubor, jeho 
činnost se řídí pomocí parametrů ve volacím příkazu. Dovoluje odeslat SMS jednotlivě nebo z předem připraveného .csv 
souboru. K dispozici je verze pracující pod OS Windows nebo Linux. 

Bližší popis a návod k používání jednotlivých aplikací jsou předmětem uživatelských příruček pro konkrétní aplikace, které jsou Smluvnímu 
partnerovi poskytnuty při zřízení a poskytování Služby SMS Gate v elektronické formě, přičemž Smluvní partner je povinen se 
s příslušnými uživatelskými příručkami seznámit a dodržovat tam uvedené povinnosti a postupy při užívání Služby SMS Gate.  

52



  

    

 

  Stránka 2 / 6
  

 

1.3 Přímé připojení k SMS platformě 
Mimo poskytnutí výše uvedených aplikací a jejich užívání Smluvním partnerem za účelem užívání Služby SMS Gate je možné Službu 
SMS Gate využívat prostřednictvím přímého připojení informačních systémů Smluvního partnera k SMS platformě Poskytovatele. Přímé 
připojení lze realizovat prostřednictvím rozhraní http/https nebo po výslovné dohodě se Smluvním partnerem a při sjednání individuálních 
podmínek i prostřednictvím jiného rozhraní. Bližší popis rozhraní je uveden v příslušné programátorské příručce. 

Za účelem řádného zřízení a poskytování Služby SMS Gate prostřednictvím přímého připojení k SMS platformě má Smluvní partner 
možnost si u Poskytovatele objednat práce na integraci jeho informačních systémů. Tyto práce jsou zpoplatněny zvlášť dle platného 
Ceníku Služby SMS Gate. Případné poskytnutí internetové konektivity není součástí poskytování přímého připojení k SMS platformě, 
resp. poskytování Služby SMS Gate.   

1.3.1 Přímé připojení k AWEG 

Přímé připojení k AWEG modulu SMS platformy Poskytovatele umožňuje rozesílání a příjem SMS zpráv s využitím funkcionalit 
využívaných též výše uvedenými aplikacemi a lze ho s těmito aplikacemi kombinovat. Mezi takové funkcionality patří především: 

 nastavení omezení maximálního počtu odeslaných SMS zpráv (ochrana před zneužitím služby),  

 automatické rozdělení odesílaných SMS zpráv delších než 160 znaků, resp. 140 nebo 70 znaků, dle použitého kódování. 

 automatické odstraňování diakritiky odesílaných zpráv SMS. 

1.3.2 Přímé připojení k Message Routeru 

Přímé připojení k Message Routeru SMS platformy Poskytovatele umožňuje rozesílání a příjem SMS zpráv bez výše uvedených 
funkcionalit AWEG. Zpracování SMS zpráv pro odesílání a příjem je pak řízeno výhradně informačními systémy Smluvního partnera. 

1.4 Způsoby odesílání SMS zpráv, identifikace 
V rámci Služby SMS Gate lze SMS zprávy odesílat těmito způsoby: 

 odeslání SMS zprávy „bez A-čísla“. V tomto případě je SMS zpráva na mobilním telefonu příjemce identifikována zkráceným 
telefonním číslem nebo alfanumerickou identifikací. Zkrácené telefonní číslo je sdíleno více Smluvními partnery Poskytovatele.  

V případě alfanumerické identifikace (textové ID) je na mobilním telefonu příjemce zobrazena textová identifikace (např. název 
firmy Smluvního partnera) místo telefonního čísla odesílatele. Textové ID může obsahovat pouze znaky: velká a malá písmena, 
číslice 0 až 9 a znaky pomlčka a tečka, přičemž text musí začínat písmenem, každé o maximální délce 11 znaků. Návrh 
Textových ID podléhá schválení Poskytovatele a Poskytovatel je oprávněn navržené Textové ID zamítnout.  

Poskytovatel nemůže zaručit korektní zpracování alfanumerické identifikace na straně příjemce ve všech mobilních sítích ani 
na všech mobilních telefonech. Konkrétní text pro alfanumerickou identifikaci dále podléhá schválení provozovateli jednotlivých 
mobilních sítí. 

Na takto odeslané SMS zprávy nelze odpovídat ani prostřednictvím zpětné SMS zprávy, ani telefonním hovorem. 

 odeslání SMS zprávy „s A-číslem“. K identifikaci odesílaných SMS zpráv je použito virtuální mobilní číslo, geografické 
devítimístné telefonní číslo nebo rozsah, případně devítimístné negeografické telefonní číslo. Číslo může být buď přiděleno 
Poskytovatelem, nebo může být využito již existující telefonní číslo Smluvního partnera (za podmínek uvedených níže). Na 
takto odeslané SMS zprávy lze odpovídat prostřednictvím SMS zprávy. 

Ceny za odeslání SMS zpráv se u jednotlivých výše popsaných způsobů odeslání mohou lišit v souladu s příslušným ustanovením 
platného Ceníku Služby. Způsob odeslání má možnost Smluvní partner volit v rámci odesílání jednotlivé SMS. 

Délka texu rozesílaných SMS zpráv závisí na způsobu použitého kódování - například max. 160 znaků (7bitové kódování), max. 140 
znaků (8bitové kódování) a max. 70 znaků (16bitové kódování). Delší text je možné rozdělit do více dílčích SMS, které jsou zpoplatněny 
samostatně jako jednotlivé SMS.  

V případě odesílání zpráv s A-číslem, kdy je pro identifikaci použito pevné telefonní číslo, které nebylo ke Službě přiděleno 
Poskytovatelem, doloží Smluvní partner oprávnění k užívání daného telefonního čísla (např. fakturou za telefonní provoz k danému tel. 
číslu, ne starší 3 měsíců) a ke Specifikaci Služby SMS Gate přiloží vyplněné Prohlášení o oprávněném užívání telefonního čísla. Smluvní 
partner plně zodpovídá za případné škody způsobené Poskytovateli nebo třetí straně neoprávněným užíváním telefonního čísla 
v identifikaci odesílaných SMS zpráv. V případě zjištění (nebo podezření) neoprávněného užívání telefonního čísla má Poskytovatel právo 
svými technickými prostředky kdykoliv zamezit odesílání SMS zpráv s identifikací takovým telefonním číslem a vyzvat Smluvního partnera 
k opětovnému doložení oprávnění k užívání telefonního čísla, viz výše. V případě, že tato skutečnost nebude ze strany Smluvního 
partnera bez prodlení výslovně prokázána předložením oprávnění k užívání telefonního čísla, tak je Poskytovatel oprávněn bez dalšího 
písemně vypovědět příslušnou Specifikaci Služby SMS Gate, resp. příslušnou Službu SMS Gate. 

V rámci Služby SMS Gate lze aktivovat možnost zasílání doručenek – zprávy mobilní sítě, potvrzující doručení SMS příjemci - koncovému 
uživateli. Smluvní partner u Služby s aktivní službou doručenek má možnost pro jednotlivou SMS zprávu objednat doručenku. 
Poskytovatel neručí za zpracování požadavku na doručenky v síti mobilního operátora a výsledek objednávky doručenky (doručeno, 
nedoručeno, bez odpovědi) nemá vliv na cenu doručenky, kterou je Smluvní partner povinen uhradit i v případě, že doručenka nebyla 
doručena nebo byla doručena doručenka bez odpovědi. 

Služba SMS Gate umožňuje odesílání SMS zpráv i do pevných sítí v ČR. SMS zpráva je v pevné síti doručena jako textová SMS zpráva, 
pokud je na cílovém telefonním čísle koncové zařízení schopné příjmu SMS a současně aktivní příslušná služba operátora sítě. 
V opačném případě je zpráva doručována buď v hlasové podobě na telefonní přístroj, nebo jako faxová zpráva, pokud je na cílovém čísle 
aktivní fax. Způsob doručení SMS v pevné síti není Poskytovatelem garantován, neboť je předmětem služeb třetích stran. 

Příjem SMS zpráv ze zahraničí je závislý na rozsahu služeb příslušného zahraničního operátora, zejména zda podporuje odesílání SMS 
zpráv na pevná geografická resp. negeografická telefonní čísla v ČR, která jsou Smluvním partnerem využívána v rámci Služby SMS 
Gate. 

53



  

    

 

  Stránka 3 / 6
  

 

1.5 Provoz Služby SMS Gate 
Provoz Služby SMS Gate je zajišťován SMS platformou Poskytovatele. SMS platforma Poskytovatele je realizována jako plně redundantní 
řešení na hardware Poskytovatele umístěném v datovém centru Poskytovatele, které splňuje nejvyšší nároky na bezpečnost a 
spolehlivost provozu. SMS platforma Poskytovatele je připojena k pevným a mobilním sítím v ČR i zahraničí.  

Smluvním partnerem odesílané SMS zprávy jsou předávány přímo na konektory propojení k jednotlivým sítím na základě analýzy cílového 
čísla. Platforma zohledňuje přenositelnost čísla na základě denně aktualizované centrální databáze přenesených čísel. V případě výpadku 
propojení do některé pevné nebo mobilní sítě jsou odeslané SMS zprávy zařazeny SMS platformou Poskytovatele do fronty a archivovány 
až do obnovení propojení a následně odeslány. Poskytovatel nemůže ovlivnit a neručí za doručení SMS zpráv na cílové telefonní číslo 
ve veřejně dostupné síti elektronických komunikací třetí strany. 

Objem odeslaných zpráv je omezen limitem odeslaných SMS za den a propustností SMS platformy Poskytovatele (propustnost 
v koncovém bodu služby) v počtu odeslaných SMS za sekundu. Tyto parametry jsou nastaveny Poskytovatelem v souladu s příslušnými 
ustanoveními příslušné Specifikace Služby SMS Gate. 

Zprávy zasílané třetími stranami na telefonní číslo Smluvního partnera jsou přijímány SMS platformou Poskytovatele a archivovány až do 
jejich vyzvednutí Smluvním partnerem. Doba archivace je závislá na nastavené době platnosti SMS zprávy. Vyzvednutí SMS zprávy 
provede Smluvní partner prostřednictvím výše popsaných software aplikací (v případě více aktivních aplikací, je zpráva předána první 
aplikaci, která se po přijetí zprávy na SMS platformu Poskytovatele přihlásí). V případě přímého připojení Smluvního partnera k SMS 
platformě Poskytovatele jsou SMS zprávy předávány do informačních systémů Smluvního partnera bezodkladně prostřednictvím tohoto 
připojení. Vyzvednuté SMS zprávy nejsou SMS platformou Poskytovatele archivovány. 

1.6 Customer Manager - správa uživatelských účtů 
Aplikace Customer Manager slouží pro management SMS účtů uživatelů (např. zaměstnanců Smluvního partnera). Administraci 
uživatelských SMS účtů může provádět přes vzdálený přístup do aplikace Customer Manager odpovědný pracovník Smluvního partnera 
(skupinový administrátor) a Smluvní partner pak má SMS účty uživatelů pod přímou kontrolou a dohledem. Bližší popis viz Uživatelská 
příručka Customer Manager. 

1.7 On-line reporty, zákaznický portál 
Služba SMS Gate nabízí Smluvním partnerům on-line přístup k provozním datům a detailním informacím o vyúčtování Služby SMS Gate. 
Přístup k reportovacím nástrojům je zabezpečen prostřednictvím přístupového jména a hesla, které jsou Smluvnímu partnerovi 
vygenerovány v rámci procesu zřízení Služby SMS Gate a doručeny na kontaktní e-mail Smluvního partnera. 

Provozní data jsou pro Smluvního partnera dostupná prostřednictvím on-line reportů SMS platformy Poskytovatele. Smluvní partner zde 
získá aktuální přehled o počtech odeslaných/doručených SMS zpráv do/z jednotlivých veřejně dostupných sítí elektronických komunikací 
včetně historie a základních statistických přehledů. Data jsou aktualizována přibližně každých 10 sekund. 

Detailní informace o vyúčtování za Službu SMS Gate jsou dostupné prostřednictvím Zákaznického portálu. Zákaznický portál obsahuje 
aktuální přehled Smluvním partnerem využívaných služeb, elektronické kopie faktur a pro Službu SMS Gate pak detailní výpisy provozu 
včetně ceny účtované za jednotlivé SMS zprávy. 

1.8 Odpovědnosti Poskytovatele a Smluvního partnera související s poskytováním/užíváním Služby 
Poskytovatel neodpovídá za obsah SMS zpráv odesílaných Smluvním partnerem nebo přijímaných Smluvním partnerem, ale pouze 
zabezpečuje technický přenos SMS zpráv mezi rozhraním SMS platformy Poskytovatele se sítí jiného operátora a koncovým bodem 
Služby SMS Gate, přičemž koncovým bodem Služby je rozhraní pro přístup k SW aplikacím poskytovaných v rámci Služby 
Poskytovatelem nebo rozhraní pro přímé připojení dle příslušných ustanovení tohoto Popisu. Poskytovatel zejména neodpovídá za 
výpadky nebo poruchy ve veřejně dostupných sítích elektronických komunikací ostatních operátorů, které mohou mít vliv na řádné 
poskytnutí služby SMS Gate. 

Obsah SMS zpráv odesílaných Smluvním partnerem je plně ve správě Smluvního partnera a Poskytovatel nenese za jejich obsah žádnou 
odpovědnost. Způsob odesílání SMS zpráv, forma a rozsah SMS zpráv, resp. jejich obsah, musí být plně v souladu s Podmínkami 
stanovenými Smlouvou, a dalšími smluvními dokumenty týkající se poskytování Služby, tímto Popisem služby SMS Gate, příslušnými 
platnými právními předpisy České republiky a platnými a účinnými regulačními opatřeními Českého telekomunikačního úřadu, popř. 
platným číslovacím plánem veřejných telefonních sítí.  

Smluvní partner plně odpovídá za případné vyzrazení přístupových údajů (URL, přístupové jméno, přístupové heslo) k SMS platformě 
Poskytovatele, které předává Poskytovatel Smluvnímu partnerovi v rámci zřízení Služby SMS Gate a s tím související zneužití 
poskytované služby. Smluvní partner plně odpovídá za škodu vzniklou vyzrazením přístupových údajů k SMS platformě Poskytovatele, a 
s tím souvisejícím zneužitím poskytované služby. 

1.9 Zřízení a změny Služby 

1.9.1 Zřízení Služby SMS Gate 

Zřízení Služby SMS Gate spočívá v aktivaci profilu Smluvního partnera a požadované služby na SMS platformě Poskytovatele. 
V závislosti na požadovaném způsobu připojení jsou v rámci aktivace Smluvnímu partnerovi vygenerovány přístupové údaje k platformě 
(URL, login, heslo) a poskytnuty objednané software aplikace.  

Konfigurace software aplikací, případně úpravy informačních systémů Smluvního partnera nejsou předmětem zřízení Služby SMS Gate. 
V případě požadavku na odbornou podporu při připojování informačních systémů Smluvního partnera k SMS platformě Poskytovatele 
nebo konfiguraci software aplikací má Smluvní partner možnost objednat u Poskytovatele tzv. asistovanou instalaci. Asistovaná instalace 
je zpoplatněna v souladu s příslušným ustanovením platného Ceníku služby SMS Gate. U přímého připojení je asistovaná instalace 
povinná. 

Smluvní partner je o průběhu zřizování Služby SMS Gate informován notifikačními e-maily na adresu uvedenou v uzavřené Specifikaci 
Služby SMS Gate. Služba SMS Gate je zřízena okamžikem aktivace Služby na SMS platformě Poskytovatele, přičemž o této skutečnosti 
je Smluvní partner rovněž Poskytovatelem informován v souladu s předchozí větou.  

54



  

    

 

  Stránka 4 / 6
  

 

Průměrná lhůta pro zřízení Služby SMS Gate činí 14 pracovních dní ode dne podpisu Specifikace Služby SMS Gate Smluvním partnerem 
a Poskytovatelem.  

1.9.2 Změny Služby SMS Gate 

Změnu parametrů nebo konfigurace Služby Smluvní partner objednává u Poskytovatele prostřednictvím příslušné změnové Specifikace 
služby nebo změnového formuláře, případně prostřednictvím zákaznického portálu či zákaznické linky. Změny jsou zpoplatněny dle 
platného Ceníku služby.  

2 Uzavření a doba trvání Specifikace služby 
Specifikaci služby může Smluvní partner uzavřít v listinné formě, elektronicky případně prostřednictvím telefonické komunikace či 
webového portálu, pokud to podmínky dané služby umožňují. 

V případě uzavření Specifikace služby v listinné formě osobně na prodejně či prostřednictvím obchodního zástupce je nutné, aby Smluvní 
partner předložil dokumenty potřebné k ověření jeho totožnosti 

Smluvní partner je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s plněním Specifikace služby. V případě, 
že Smluvní partner takovouto součinnost neposkytne, není Poskytovatel v prodlení s plněním svých povinností (zejm. není v prodlení se 
zřízením, změnou, či poskytováním Služby ani odstraněním poruchy, vady, či výpadku Služby). 

Dnem aktivace Služby se stává Specifikace služby účinnou, nedohodnou-li se smluvní strany v příslušné Specifikaci služby jinak. 
Vyžaduje-li však zákon pro nabytí účinnosti Specifikace služby splnění další podmínky, nabývá účinnosti dnem, kdy je Služba aktivní a 
zákonem vyžadovaná podmínka je splněna. 

Za aktivaci/zřízení Služby je účtován poplatek dle Ceníku služby. 

Specifikaci služby lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou.  

Specifikace služby zaniká dohodou, výpovědí, odstoupením, smrtí Účastníka, nebo zánikem Smluvního partnera či Poskytovatele bez 
právního nástupce případně z jiných důvodů stanovených zákonem. 

3 Ceny a platby související s poskytnutou Službou 
Ceny Služby se řídí platným Ceníkem služby. Smluvní strany si mohou cenu služby popř. jejích komponent individuálně sjednat ve 
Specifikaci služby, popř. jiném Smluvním dokumentu. 

Servisní úkony (např. nadstandardní instalace, mimozáruční opravy, marný výjezd) jsou Poskytovatelem poskytovány za ceny uvedené 
v Ceníku služby. 

Někteří Smluvní partneři si sjednávají s Poskytovatelem minimální měsíční plnění/částku (dále též jen „MC“). Měsíční paušál se 
nezapočítává do MC, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Využití neomezených tarifů však může mít vliv na dosažení zvolené úrovně 
MC. Závazek Účastníka k MC není aktivací neomezených tarifů jakkoliv dotčen.  

4 Změna poskytovatele Služby 
Vzhledem k charakteru Služby není změna poskytovatele služby možná. 

5 Zálohy a obdobné platby 
Poskytovatel může vybírat následující zálohy: 

 na Služby; 
 mimořádnou zálohu dle VPST; 
 zálohu na minimální měsíční plnění/částku (MMP). 

Pokud Smluvní partner řádně a včas platí svá vyúčtování a nehrozí žádné finanční riziko, Poskytovatel mu na písemnou výzvu uhrazenou 
zálohu vrátí snížením částky k úhradě, a do vyúčtování. 

6 Informace o postupech při porušení povinností ze strany Poskytovatele 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat Smluvním partnerům Službu v co nejvyšší možné kvalitě. Kvalita Služby je závislá na kvalitě 
jednotlivých komponent Služby, z nichž některé mohou, ale nemusí být poskytovány Poskytovatelem. Minimální garantovaná kvalita 
jednotlivých komponent Služby je definována ve Smluvních dokumentech zejména v ustanovení 1 tohoto Popisu. Je-li sjednáno SLA, je 
služba poskytována v kvalitě v něm sjednané. SLA zejména stanoví podmínky pro kvalitu Služby, odstranění Poruch Služby a případné 
sankce při nesplnění termínů pro odstranění Poruchy či nedostupnosti Služby. Poskytovatel se dále zavazuje k minimální dostupnosti 
Služby ve výši 90%/měsíc, není-li dohodnuto smluvními stranami jinak. Postup pro výpočet měsíční dostupnosti Služby je uveden v 
Obchodních podmínkách smlouvy o firemním řešení/Obchodních podmínkách pevných služeb. V případě, že Smluvní partner nebude 
spokojen s poskytovanou kvalitou Služeb, má právo Služby reklamovat, a to ve lhůtě dvou (2) měsíců od jejich poskytnutí, jinak právo 
zanikne. Reklamaci může Smluvní partner podat písemně prostřednictvím zákaznického centra na e-mailové adrese                          
business@t-mobile.cz nebo osobně v kterékoliv značkové prodejně Poskytovatele. 

Poskytovatel reklamaci vyřídí bezodkladně, nejpozději však do jednoho (1) měsíce ode dne jejího doručení. V případě, že je třeba 
projednat reklamaci se zahraničním provozovatelem, obdrží Smluvní partner vyřízení reklamace do dvou (2) měsíců. Pokud s řešením 
reklamace nebude Smluvní partner souhlasit, může do jednoho (1) měsíce od vyřízení reklamace uplatnit námitky proti jejímu vyřízení u 
příslušného orgánu (viz níže). 

Pokud došlo k výpadku Služby, resp. bylo možné Službu využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického 
nebo provozního charakteru na straně Poskytovatele, může Smluvní partner Službu reklamovat a Poskytovatel je povinen závadu 
odstranit a přiměřeně snížit cenu Služby. Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikne Smluvnímu partnerovi v důsledku 
přerušení Služby nebo vadného poskytnutí Služby. V případě, že se bude jednat o neodstranitelnou závadu, je Smluvní partner oprávněn 
od Smlouvy odstoupit.  

55



  

    

 

  Stránka 5 / 6
  

 

O sporech mezi Smluvním partnerem a Poskytovatelem rozhoduje soud, v některých případech definovaných zákonem Český 
telekomunikační úřad (www.ctu.cz).  

7 Sledování úrovně spotřeby 
Služba je zpoplatněna dle množství odeslaných SMS. Smluvní partner má možnost kontrolovat spotřebu prostřednictvím svého účtu na 
webovém portálu Poskytovatele. 

8 Tísňová volání 
Charakter Služby neumožňuje přístup k tísňovému volání.  

9 Jaké osobní údaje zpracováváme před poskytnutím Služby 
Před poskytnutím služby Poskytovatel zpracovává o Smluvním partnerovi osobní údaje, které Poskytovatel získal v souvislosti s 
uzavřením Specifikace služby, na základě které má poskytovat Smluvnímu partnerovi Služby. Poskytovatel dále případně zpracovává 
osobní údaje Smluvního partnera účelem doručení Smluvnímu partnerovi návrhu Smlouvy v případě jejího uzavírání prostřednictvím 
prostředků komunikace na dálku. 

Bližší informace ke zpracování osobních údajů jsou upraveny v Zásadách ochrany osobních údajů na https://www.t-mobile.cz/ochrana-
udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Základní informace o zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Smluvního partnera jsou podrobně upraveny v Podmínkách zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Účastníků. 

10 Funkce pro Smluvní partnery se zdravotním postižením  
Pro neslyšící Smluvní partnery Poskytovatel provozuje speciální infolinku, kde se volání s Poskytovatelem přepojí do textového hovoru. 
Vše, co se řekne, je převedeno rovnou do psané podoby, a to na https://www.t-mobile.cz/infolinka-pro-neslysici.  

Pro sluchově postižené Smluvní partnery je na T-Mobile prodejnách přístupná služba T-Mobile e-Přepis. Jde o simultánní přepis řeči na 
dálku, díky němuž může neslyšící či nedoslýchavý pohodlně sledovat odpovědi prodejce na displeji tabletu. 

11 Poprodejní služby 
V případě potřeby rady ohledně nastavení Služby, koncového zařízení nebo jiného problému či požadavku, se Smluvní partner může 
obrátit na obchodního zástupce Poskytovatele nebo může využít asistenčních služeb zákaznického centra Poskytovatele tel. 
+420 800 73 73 33 – business zákaznická linka či služeb hlasového automatu na čísle 800 73 73 73. V neposlední řadě má Smluvní 
partner možnost navštívit sídlo Poskytovatele na adrese Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.  

12 Účastnický seznam  
Vzhledem k charakteru poskytované Služby není možné zapsat osobní a identifikační údaje do veřejného účastnického seznamu. 

13 Změna Podmínek 
Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoliv aktualizovat a měnit Podmínky z důvodů a v rozsahu jak stanoví Obchodní podmínky pevných 
služeb, případně Službu či některou z jejích komponent úplně zrušit. Takové změny budou Smluvnímu partnerovi oznámeny způsobem 
uvedeným v Obchodních podmínkách pevných služeb.   

14 Náklady na dodání 
Náklady na dodání jsou zahrnuty v ceně poskytované Služby. V případě, že jsou účtovány náklady na dodání, jejich cenu Smluvní partner 
nalezne v platném Ceníku služby. 

Údaje o funkčnosti digitálního obsahu včetně technických ochranných opatření a součinnosti digitálního obsahu s hardwarem a softwarem  

Detailní informace z hlediska potřebného softwarového a hardwarového vybavení pro využití digitálního obsahu poskytovaného 
Poskytovatelem nalezne Smluvní partner v samostatných dokumentech.   

15 Odstoupení od smlouvy 
Nestanoví-li zákon, že odstoupit nelze, může Smluvní partner v postavení spotřebitele nebo fyzické osoby podnikající od Specifikace 
služby uzavřené mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku, odstoupit i bez uvedení důvodu ve 
lhůtě 14 dnů ode dne následujícího po dni doručení Shrnutí smlouvy nebo zřízení služby. 

Uzavřením Specifikace služby mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku souhlasí Smluvní partner 
s tím, aby poskytování Služeb započalo ještě před uplynutím uvedené lhůty pro odstoupení. Dojde-li před odstoupením od Specifikace 
služby k čerpání Služeb, budou Smluvnímu partnerovi v souladu s ustanovením § 1834 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
vyčerpané Služby účtovány.  

Náklady na vrácení zboží v případě odstoupení od části Specifikace služby týkající se ho (např. poštovné, dopravné aj.) nese v souladu 
s ustanovením § 1820 odst. 1 písm. g) občanského zákoníku Smluvní partner. 

Pro odstoupení od Specifikace služby lze využít formulář „Odstoupení od smlouvy“ na www.t-mobile.cz/podpora. Mimo tento formulář, je 
třeba na zasílaném dokumentu výslovně uvést identifikační údaje Smluvního partnera a jednání, které je činěno, tj. odstoupení od 
Specifikace služby ve 14 dnech. Specifikaci služby, od které je odstupováno je nutno v dokumentu jednoznačně identifikovat. 

V případě, že nebudou splněny veškeré zákonné podmínky pro uplatnění práva na odstoupení od Specifikace služby, nebude 
Poskytovatel moci odstoupení od Účastnické smlouvy považovat za řádné a zašle Smluvnímu partnerovi vysvětlení, proč je odstoupení 
neplatné.  

56



  

    

 

  Stránka 6 / 6
  

 

Pokud Smluvní partner není v postavení spotřebitele či podnikající fyzické osoby, nemá právo odstoupit. 

16 Závěrečná ustanovení 
Tyto podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2022 pro Specifikace služeb sjednané po tomto datu. Pro Specifikace služeb 
sjednané před 1. 1. 2022 nabývají tyto podmínky účinnosti dne 1. 4. 2022. 

 

57



 
 
 
 

Ceník služby SMS Gate 
Platnost od 15. 2. 2015. Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH v zákonem stanovené výši. 
 

T‐Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681    Stránka 1 / 1 
společnost vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B.3787  ver. OTP_1501 

Tento ceník obsahuje ceny za zřízení, poskytování a provoz služby SMS Gate. Minimální doba užívání služby SMS Gate je dvanáct (12) měsíců ode dne 
zřízení služby SMS Gate, není-li v příslušné Specifikaci služby stanoveno jinak.  

1. Ceny za zřízení nebo změnu služby  

Zřízení služby SMS Gate spočívá v aktivaci profilu smluvního partnera a požadované služby na SMS platformě poskytovatele. Konfigurace software 
aplikací, případně úpravy informačních systémů smluvního partnera nejsou předmětem zřízení služby SMS Gate. V případě požadavku na odbornou 
podporu při připojování informačních systémů (aplikací) smluvního partnera k SMS platformě poskytovatele nebo konfiguraci software aplikací má smluvní 
partner možnost objednat u poskytovatele odbornou podporu při zřízení služby SMS Gate, tzv. asistovanou instalaci.  

Smluvní partner je povinen uhradit cenu za zřízení nebo změnu služby SMS Gate, a je-li dohodnuta asistovaná instalace, tak i cenu za asistovanou 
instalaci. Cena asistované instalace je závislá na celkovém rozsahu prací a odborných konzultací poskytnutých poskytovatelem smluvnímu partnerovi při 
zřízení služby v rámci asistované instalace. 

 Jednorázová cena 

Zřízení nebo změna1 služby SMS Gate 1 990 Kč 

Asistovaná instalace 1 290 Kč/hod2 
 

1) Změna připojení k SMS platformě. 
2) Celkový součet časů za jednotlivé práce/konzultace je zaokrouhlen na celé hodiny nahoru a vynásoben hodinovou sazbou. 

 

2. Pravidelná měsíční cena 

 Pravidelná měsíční cena 

Pravidelná měsíční cena za službu SMS Gate 1 500 Kč 

3. Ceny za provoz 

Ceny za provoz služby SMS Gate jsou účtovány za každou odeslanou SMS zprávu v závislosti na cílové síti elektronických komunikací a způsobu 
odeslání. 

Typ SMS 
Cena za provoz - za každou odeslanou SMS 

zprávu 

O2 mobilní (odeslané bez A-čísla) 1,15 Kč  

T-Mobile  (odeslané bez A-čísla) 1,15 Kč 

Vodafone  (odeslané bez A-čísla) 1,15 Kč  

Mobilkom  (odeslané bez A-čísla) 1,50 Kč 

O2 mobilní, T-Mobile, Vodafone a Mobilkom (odeslané s A-číslem) 2,00 Kč 

Pevná síť v ČR 2,00 Kč 

Zahraniční mobilní sítě – Slovensko, Polsko 2,75 Kč 

Zahraniční mobilní sítě – ostatní země EU 3,60 Kč 

Zahraniční mobilní sítě – ostatní země 4,10 Kč 

Příplatek za odeslání SMS zprávy (bez A-čísla) s požadavkem na doručenku 0,25 Kč 

4. Ceny za doplňkové služby  

4.1 Ceny a příplatky za zvýšenou propustnost služby 

Propustnost služby Jednorázová cena Příplatek k pravidelné měsíční ceně 

0,5 SMS/sec - Zahrnuto v  pravidelné měsíční ceně služby 

1 SMS/sec - 1 000 Kč 

2 SMS/sec - 2 000 Kč 

5 SMS/sec - 5 000 Kč 

10 SMS/sec - 10 000 Kč 

20 SMS/sec - 20 000 Kč 

Změna nastavení propustnosti 99 Kč - 

4.2 Ceny za ostatní doplňkové služby 

Doplňková služba Jednorázová cena Pravidelná měsíční cena 

Alfanumerická identifikace 990 Kč 195 Kč 

Identifikace 9 místným telefonním číslem (A-číslo) - 95 Kč 

Identifikace rozsahem 10 telefonních čísel (A-číslo) - 195 Kč 

Identifikace rozsahem 100 telefonních čísel (A-číslo) - 395 Kč 

Dedikovaný shortcode (pro 1 mobilní síť) 1 990 Kč 5 000 Kč 

 

58



Příloha ke smlouvě č.:      Požadavek na: 

Technická specifikace/verze:      Nahrazuje specifikaci/verzi:      

Pro potřebu Poskytovatele: Zákazník č.:

Prodejce:      Partnerská smlouva:      /     /     

Obchodní případ ID: Telefon:

E-mail:      Fax:

Zapsaná v OR: oddíl: vložka:

Sídlo: Ulice:                            Město:                   

Číslo popisné:       PSČ:      

IČ/rodné číslo: DIČ: CZ      

Oprávněný zástupce:      Funkce:      

Telefon:      Mobil:      

E-mail:      Fax:      

Kontaktní osoba účastníka:      Funkce:      

Telefon:      Mobil:      

E-mail:      Fax:

Administrátor systémových řešení 2): Heslo:

Telefon 1 (mobil): Telefon 2:

E-mail 1: Email 2:

Kontakt pro plánovaný výpadek3): Telefon:

Email:

Služba Barevná čísla+ je komplexní, nákladově efektivní a spolehlivé řešení příchozích hovorů na domácím trhu s doplňkovými funkcemi 
jako je podmíněné směrování hovorů, čekací fronty, interaktivní hlasové směrování (IVR) nebo hlasová schránka, jejichž nastavení lze 
ovládat prostřednictvím zabezpečeného on-line web portálu. Detailní popis služby najdete dle zvoleného typu v dokumentu Popis služby 
Zelené číslo+, Modré číslo+, resp. Bílé číslo+, kterým se tato služba řídí.

Poskytovatel

Parametry služby

Kontakt pro správu aktivní služby (ADSR - administrátor systémových řešení)

Zelené číslo+

Specifikace služby Barevná čísla+

Obchodní firma/Jméno:      

T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681, spisová značka B 3787 vedená Městským 
soudem v Praze

Smluvní partner / Oprávněná osoba1)

Standard

EXPERT

STANDARDNÍ

1) Podrobné identifikační údaje – viz výše uvedená smlouva/příloha Seznam Oprávněných osob
2) V případě, že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vyplňte pouze u první lokality hromadné specifikace služby. Kontaktní osoba v lokalitě je 
oprávněná za Smluvního partner určit termín přenesení telefonního čísla do komunikační sítě TMCZ.
3) Pokud je ADSR zároveň kontaktem pro plánovaný výpadek, doplňte ANO, pokud je to jiná osoba, vyplňte údaje nebo ponechte prázdné, nepožadujete-li 
žádný kontakt

TYP služby:

Ceník:

Cenová ujednání:

Varianta služby:

Typ čísla:

Stránka 1/7
ver. OTP_1501

Č. zákazníka:; Č kontraktu:; Č. spec.:; OP kód:
 DocType: KAS; SubType: SS59



800 xxx xxx (vypsat)

xxxx@xxxx.xx (vypsat)

T-Mobile rozsah

NE

např. +420 xxx xxx (vypsat)

Zdroj čísla:

Číslo služby:

Zpřístupnění web portálu:        

Web user  - mobilní číslo k zasílání SMS autorizace pro vstup do 
aplikace:           

Web user – emailová adresa:      

Stránka 2/7
ver. OTP_1501

Č. zákazníka:; Č kontraktu:; Č. spec.:; OP kód:
 DocType: KAS; SubType: SS60



Parametry pro prvotní nastavení služby

Hlásky

…

…

…

…

např.Dobrý den, dovolali jste se do společnosti….

např.Litujeme, ale dovolali jste se mimo pracovní dobu….

např.Otevírací doba v našich provozovnách je….

např.Pro volbu oddělení stiskněte 1…

Zákazníkem definované cíle (telefonní čísla)

např. +420 225 253 333

AnnK - Volané číslo neodpovídá / Sorry, there is no reply from the number you have called

AnnL - Vítejte ve frontě / Welcome to Queue

AnnM - Hudba/Music

AnnN - Litujeme,všechny linky jsou stále obsazeny. Zavolejte později prosím. /  Sorry, after queuing, all lines are still busy. Please call again later

AnnO - Dobrý den, dovolali jste se na službu bezplatného volání.Vyčkejte na spojení s naším operátorem. / Hello, you are calling a free phone number service. 
Please wait for connection with our operator.

Zákazníkem definované hlásky
HL1

HL2

HL3

HL4

AnnE - Zadejte účastnický PIN a následně stiskněte #/Please enter your subscriber PIN followed by the # key

AnnF - Volané číslo bylo odpojeno/The called number has been disconnected

AnnG - Předpokládaná doba čekání je menší než…/The estimated waiting time is …

AnnH - Povolený počet pokusů byl překročen/Sorry, you have exceeded the maximum number of attempts

AnnI - Volané číslo není dostupné/sorry, the number you called is unobtainable

AnnJ - Volané číslo je obsazené/Sorry the number you called is busy

(vepsat) 

Přednastavené hlásky:

AnnA - Chybné číslo, Zadejte nové číslo prosím/Invalid digit. Please try again to enter the correct digit

AnnB - Neobdrželi jsme žádnou Vaši odezvu./We have not recieved any input from you

AnnC - Je nám líto, ale nemáte povolen přístup k této službě/Sorry your line is barred from accessing the service

AnnD - Nyní budete přepojen na operátora/We are trying to connect you to the operator

ne

čeština

Jiný jazyk

např. angličtina, slovenština apod…. (vypsat)

NE

ANO

ANO

čeština

česky

Směrování dle volacího plánu (podmíněné směrování)

NE

NE

Cíl1

Cíl2

Cíl3

Cíl4

Cíl5

Hlásky dodám ve standardním audio formátu wav (G.711,8kHz, mono)

Hlásky požaduji nahrát dle dodaného textu (viz ř.)

Počet hlásek k nahrání celkem (ks):

Jazyk:

procentuální směrování (směrování podle sdílení zátěže

sériová linka

Jazyk ovládání CWI:

Jazyk přednastavených hlásek:

Typ směrování

WebCare:

Prvotní nastavení služby:

Stránka 3/7
ver. OTP_1501

Č. zákazníka:; Č kontraktu:; Č. spec.:; OP kód:
 DocType: KAS; SubType: SS61



Den Od - Do           (cíl/hláska)

např. pondělí až pátek např. 9-17 (Cíl 1)

např. pondělí až pátek např. 17-9 (Cíl 2)

např. sobota a neděle např. 0-24 (Cíl 2)

např. státní svátek např. 0-24 (Cíl 2)

Při obsazení (na cíl/hlásku) např. CíL1

Při nepřihlášení (na cíl/hlásku) např. CíL2

Při nedostupnosti (na cíl/hlásku) např. HL1

Při obsazení (na cíl/hlásku) např. HL2

Při nepřihlášení (na cíl/hlásku) např. HL2

Při nedostupnosti (na cíl/hlásku) např. HL1

Při nedostupnosti (na cíl/hlásku)

Nastavení volacího plánu (podmíněné směrování):

Veřejný (běžný plánovací)

Směrování dle denní doby, dne v týdnu, dne v roce

Podmíněné směrování dle geografického původu volání

Podmíněné směrování dle nedostupnosti cíle

PH-Praha (pevná síť);ST-Středočeský kraj (pevná síť); KV-Karlovarský kraj 
(pevná síť); PN-Plzeňský kraj (pevná síť); JC-Jihočeský kraj (pevná síť); 
UL-Ústecký kraj (pevná síť); ZL - Zlínský kraj (pevná síť); PA-Pardubický 
kraj - pevná síť; LI-Liberecký kraj (pevná síť); HK - Královéhradecký kraj 
(pevná síť); JM - Jihomoravský kraj (pevná síť); MS - Moravskoslezský kraj 
(pevná síť); VY - kraj Vysočina (pevná síť); OL - Olomoucký kraj (pevná 
síť); MO - Mobilní sítě; NS - Jiné sítě

např. JM;MS;VY;OL;ZL

…

…

…

např. PH;ST;KV;PN;JC;UL;PA;LI;HK

např.MO;NS

Cíl1

Cíl 1

Cíl 1

Cíl 2

Cíl 2

Cíl 2

ZO8

ZO7

ZO6

ZO5

ZO4

ZO3

ZO2

ZO1

Přednastavené základní oblasti

Typ dne/denní doby

pracovní

mimopracovní

mimopracovní

mimopracovní

mimopracovní

mimopracovní

mimopracovní

mimopracovní

Kalendář

Cíl6

Cíl7

Cíl8

Stránka 4/7
ver. OTP_1501

Č. zákazníka:; Č kontraktu:; Č. spec.:; OP kód:
 DocType: KAS; SubType: SS62



Při nedostupnosti (na cíl/hlásku)

Při nedostupnosti (na cíl/hlásku)

Při nedostupnosti (na cíl/hlásku)

Při nedostupnosti (na cíl/hlásku)

Při nedostupnosti (na cíl/hlásku)

(vepsat) např. Směna 1 (vepsat) např. Směna 2

(vepsat) např. Cíl1,Cíl2, Cíl3 (vepsat) např. Cíl5,Cíl6, Cíl7

např.1
Hláska pro opakování: např. 
HL4

např.1
Hláska pro opakování: např. 
HL4

např. #

např.1

12pokusů

AnnH

NE

ANO

AnnO

AnnM

AnnG

100

NE

např. cislablacklist.csv

např. cislawhitelist.csv

NE

např. cislaPINy.csv

IVR - podmíněné směrování na základě DTMF volby

např. IVR1

např. HL1

AnnN

10minut

NE

NE

Maximum opakování vyvolané uživatelem

Znak pro opakování

Počet opakování při chybně zadané volbě

Počet opakování při překročení času

IVR hláska

Název IVR stromu

Cíl při přetížení:

Ukončovací hláska:

Maximální počet pokusů o spojení:

Maximální doba čekání:

Podmínky odchodu z fronty:

Hláska o plné frontě:

Velikost fronty:

Hláska o době čekání:

Hláska při čekání:

Uvítací hláska:

Povolit frontu příchozích hovorů (čekající hovor)

Cílová čísla zařazená v sériové lince:

Název sériové linky

Sériová linka

Seznamy číselných kódů dodám v souboru (.csv):

PIN

Seznamy čísel v mezinárodním formátu pro whitelist dodám v souboru 
(.csv):

Seznamy čísel v mezinárodním formátu pro blacklist dodám v souboru 
(.csv):

Blacklist/Whitelist

Blokování příchozích hovorů z mobilních sítí

Blokování odchozích hovorů na mezinárodní číslo

Stránka 5/7
ver. OTP_1501

Č. zákazníka:; Č kontraktu:; Č. spec.:; OP kód:
 DocType: KAS; SubType: SS63



1 NE

2 NE

3 NE

4 NE

5 NE

6 NE

7 NE

8 NE

9 NE

0 NE

* NE

# NE

NE

NE

12 měsíců

ANO

ANO

Účastník souhlasí s uvedením čísla služby Zelené číslo v telefonním seznamu:

Termín

Prohlášení účastníka

Jsem účastníkem nebo oprávněnou osobou účastníka telefonní přípojky „Přiřazené číslo“

Účastník telefonní přípojky „Přiřazené číslo“ souhlasí s jeho využíváním dle této Smlouvy. Účastník 
převezme veškerou odpovědnost a veškeré náklady a závazky vzniklé v souvislosti s tím, že v případě 
soudního sporu neprokáže pravdivost uvedených prohlášení.

Schéma volacího plánu (popis podmíněného směrování) v příloze této Specifikace

Minimální doba užívání služby je stanovena na:

Poznámka

Plánovaný termín zřízení nebo změny služby je stanoven do            dnů od podpisu této Specifikace služby oprávněnými zástupci 
smluvního partnera/Oprávněné osoby a poskytovatele a dodání souvisejících dokumentů, které jsou nezbytné pro zřízení či provedení 
změny služby (např. vyplněný a podepsaný formulář CAF, souhlas vlastníka objektu atd.).

Cena vyúčtovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapočítává do Minimálního odběru definovaného ve Smlouvě.

Využité volby v IVR

Stránka 6/7
ver. OTP_1501

Č. zákazníka:; Č kontraktu:; Č. spec.:; OP kód:
 DocType: KAS; SubType: SS64



Datum:

Jméno a funkce zástupce/ců 
poskytovatele

Podpis/y zástupce/ců poskytovatele Podpis zástupce Smluvního partnera / Oprávněné osoby

Datum:

Jméno a funkce zástupce Smluvního partnera / Oprávněné 
osoby

Uzavírá-li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba, tak tato Specifikace služeb je platná až okamžikem, kdy k podpisu této Specifikace 
služeb za TMCZ a Oprávněnou osobu připojí svůj podpis rovněž Smluvní partner dle Smlouvy, čímž vyjadřuje svůj souhlas s uzavřením 
této Specifikace služeb mezi Oprávněnou osobou a TMCZ.

Nedílnou součástí této Specifikace služby je příloha - Ověřovací kód účastníka. Smluvní partner se s TMCZ dohodli, že tato příloha je 
Smluvnímu partnerovi poskytnuta elektronicky na email osoby oprávněné jednat za Smluvního partnera nebo Zodpovědné osoby, příp. 
Obchodního manažera, pokud jsou Zodpovědná osoba či Obchodní manažer stanoveny. Není-li e-mail u osoby oprávněné jednat za 
Smluvního partnera, Zodpovědné osoby či Obchodního manažera nastaven či není možné na něj poslat e-mail se zašifrovanou přílohou, 
je tato příloha Smluvnímu partnerovi doručena prostřednictvím držitele licence poštovních služeb. 
Smluvní strany se dohodly pro případ, kdy tato Specifikace služby nahrazuje jinou, dříve uzavřenou, Specifikaci služby, na jejímž základě 
byla poskytována služba Barevná čísla+, a kdy ke všem telefonním číslům poskytovaným dle této Specifikace služby byl již přidělen 
Ověřovací kód účastníka prostřednictvím přílohy - Ověřovací kód účastníka v rámci původní Specifikace služby, že tato příloha z původní 
Specifikace služby zůstane zachována a stane se nedílnou součástí této Specifikace služby jako její příloha, a to s výjimkou té části 
přílohy upravující telefonní čísla (včetně k nim přidělených ověřovacích kódů účastníka), která nejsou nadále dle této Specifikace služby 
poskytována. Bez ohledu na zde uvedené je TMCZ oprávněn zaslat Smluvnímu partnerovi novou přílohu - Ověřovací kód účastníka i v 
případě zde popsaném, přičemž dnem jejího doručení Smluvnímu partnerovi tato nová příloha - Ověřovací kód účastníka nahradí v plném 
rozsahu stávající přílohu - Ověřovací kód účastníka.

Smluvní partner/Oprávněná osoba podpisem této Specifikace služby potvrzuje, že se seznámil/a a porozuměl/a podmínkám zřízení a 
poskytování této Služby, zejména že se seznámil/a s cenami zde uvedené Služby včetně doplňkových Služeb, resp. s Ceníky vztahujícími 
se ke zřízení a poskytování této Služby či s Dohodou o cenových podmínkách, že s nimi souhlasí, že jsou mu/jí srozumitelné a že je bude 
dodržovat, zejména pak že bude hradit sjednané ceny zde uvedené Služby. Další podrobnosti a podmínky zřízení a poskytování zde 
uvedené Služby jsou stanoveny v Popisu služby, jejichž platné znění je k dispozici na www.t-mobile.cz nebo na Zákaznickém portálu, 
přičemž Smluvní partner / Oprávněná osoba prohlašuje, že se s těmito dokumenty seznámil a dále se zavazuje podmínky v těchto 
dokumentech stanovených dodržovat. Tato Specifikace služby se řídí rovněž podmínkami stanovenými ve Smlouvě (včetně Podmínek 
Firemního řešení) uzavřenou mezi poskytovatelem a Smluvním partnerem. Uzavírá-li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba tak svým 
podpisem potvrzuje, že se s podmínkami Smlouvy (včetně Podmínek Firemního řešení) seznámila a zavazuje se jimi řídit.

Stránka 7/7
ver. OTP_1501

Č. zákazníka:; Č kontraktu:; Č. spec.:; OP kód:
 DocType: KAS; SubType: SS65



    

 

 
Popis služby Zelené číslo+ 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 Stránka 1 / 6 

 

(dále jen „Popis“ nebo také jen „Podmínky“) 

 

Tento Popis služby obsahuje technické parametry služby a předsmluvní informace vztahující se ke službě Zelené číslo+ (dále jen 
„Služba“) dle jejichž podmínek společnost T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „Poskytovatel“) svým zákazníkům (dále jen „Smluvní 
partner“ nebo „Účastník“) umožňuje využívat výše uvedenou Službu elektronických komunikací. Tato Služba umožňuje realizovat příchozí 
volání na přidělené číslo, které je pro volajícího zdarma.  

Závazek Poskytovatele poskytovat Službu ve prospěch Smluvního partnera vzniká až uzavřením samostatné Specifikace služby. Za 
Specifikaci služby Smluvní strany považují i Smlouvu o poskytování pevné služby (dále jako „Specifikace služby“). 

V otázkách neupravených v Podmínkách se přiměřeně užijí zejména ustanovení aktuálních Všeobecných podmínek společnosti T-Mobile 
Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), Obchodních podmínek pro Pevné služby elektronických komunikací, Podmínek pro zpracování 
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Účastníka a dalších podmínek Smluvním partnerem využívaných služeb a 
nabídek Poskytovatele uveřejněných na stránce www.t-mobile.cz, dále platný Ceník služby a ustanovení platného právního řádu České 
republiky. Specifikace služby se dále ve smluvních dokumentech považují za Účastnickou smlouvu. Pokud má Smluvní partner ze zákona 
nárok na Shrnutí smlouvy, potom je konkrétní nastavení Specifikace služby a cen zahrnuto v tomto Shrnutí. 

Předsmluvní informace spolu se Shrnutím smlouvy jsou poskytovány ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
(dále jen „Zákon o el. komunikacích“).  

Podmínky jsou uveřejněny na webových stránkách Poskytovatele na adrese https://www.t-mobile.cz/primylink podle názvu Služby. Takto 
uveřejněné Podmínky nejsou samostatně bez splnění dalších podmínek návrhem na uzavření smlouvy. Podmínky či jejich část mohou 
být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzercí, plakáty atd. V případě rozporu mezi zněním Podmínek uveřejněným na 
internetu a zněním Podmínek uveřejněným jiným způsobem je vždy rozhodující znění uveřejněné na shora uvedených webových 
stránkách. Tyto Podmínky je důležité si stáhnout pro účely dokumentace, pozdějšího použití a reprodukce v nezměněné podobě.  

Předsmluvní informace ke službě 

1 Charakteristika služby 
Služba Zelené číslo+ patří do skupiny tzv. barevných čísel. Ke službě je přiřazeno virtuální číslo začínající trojčíslím 800, na které lze 
volat zcela zdarma. Příchozí hovory lze směrovat buď přímo na konkrétní telefonní číslo, nebo podmíněně na různá telefonní čísla podle 
definovaných kritérií. Kromě toho lze u vybrané varianty služby nastavit různá omezení příchozího provozu, a to podle geografického 
původu volání, podle CLI volajícího nebo jmenovitě na základě Vámi definovaných Black listů/White listů, popřípadě omezit počet 
současných příchozích hovorů na jedno číslo.  

Služba je dostupná odkudkoli z České republiky. 

 

 
 

Ke službě Zelené číslo+ získáváte kompletní přehled o aktuálním nastavení Vaší služby (SAN – service access number) a možnost 
upravovat parametry této služby, jako jsou směrování, hlásky, kalendáře, výše uvedené a další zajímavé funkcionality, a to na webovém 
rozhraní CWI (přihlášení do aplikace z cwi.gts.cz), do kterého získáte při objednání služby automaticky zabezpečený přístup. 

 

66



  

    

 

  Stránka 2 / 6
  

 

Možnosti nastavení SAN v rámci služby Zelené číslo+ varianta SMART: 

 uvítací hláska (součástí prvotního nastavení služby) 
 fronta hovorů (součástí prvotního nastavení služby) 
 nastavení cílových čísel (součástí prvotního nastavení služby) 
 nastavení hlásek (volba z přednastavených hlásek platformy1) nebo hlásek dodaných/nahraných Smluvním partnerem) 
 nastavení osobního kalendáře nebo volba přednastaveného veřejného kalendáře (odpovídá běžnému plánovacímu kalendáři 

pro konkrétní rok – pracovní dny, dny pracovního volna a dny pracovního klidu) 
 nastavení skupiny sériových linek a volby rozložení provozu 
 nastavení volacího plánu (stromu) – nastavení podmíněných směrování (při nedostupnosti, při obsazení, při neodpovídání, 

procentuální rozložení provozu, nastavení IVR (českého nebo česko-anglického), nastavení směrování podle geografického 
původu, funkce follow-on call. 

 Spolupráce IVR s externí databází (nutno řešit individuálně nad rámec standardního řešení) 

 

Možnosti nastavení v rámci služby Zelené číslo+ (varianta EXPERT) jsou všechna nastavení uvedená výše u varianty SMART a 
navíc: 

 nastavení omezení příchozího provozu podle původu volání (mobilní/fixní, geografické oblasti) 
 nastavení PIN (číselných) kódů 
 nastavení seznamu zakázaných/povolených čísel (Black listu/White listu) 
 zamezení směrování provozu na mezinárodní čísla nebo na vybrané rizikové destinace 

 

1.1 Samostatně zpoplatněné doplňkové služby k službě zelené číslo+ 

Nahrání hlásek  

Zajistíme pro Vás nahrání hlásek dle Vašeho zadání, a to buď v běžné kvalitě (tzv. přes telefon) nebo u našeho partnera v kvalitě studiové 
(vždy nahráno ve studiu s následnými úpravami a namluveno rodilým mluvčím). 

Je možné vybírat z celé řady jazyků – v případě běžné kvality je to čeština, slovenština, angličtina. V Případě studiové nahrávky nabízíme 
skupinu standardních jazyků (čeština, slovenština, angličtina, němčina, ruština, španělština, francouzština, italština), ale také možnost 
nahrání hlásek v nestandardním jazyce (např. vietnamština apod.) 

Hlasová schránka (záznamník) 

Pro svou službu Barevného čísla+ si můžete u nás nechat zřídit virtuální hlasovou schránku, kterou jednoduše zapojíte do svého volacího 
plánu jako jeden z možných cílů. Dáte tak možnost Vašim zákazníkům zanechat vzkaz v případě, že je nemůžete přímo odbavit. Nahrané 
hlasové zprávy Vám budou okamžitě doručeny na uvedenou emailovou adresu jako soubor .wav pro Vaše další použití nebo archivaci. 

Placená konzultace k nastavení služby  

Potřebujete-li komplikovanější nastavení služby a necítíte se dostatečně zběhlí v užívání webového rozhraní, máte možnost objednat si 
konzultaci našeho specialisty, který Vám odborně poradí a pomůže s nastavením. V rámci prvního nastavení služby (zřizovacího 
poplatku) máte od nás k dispozici 2 hodiny konzultace zdarma. Nad rámec těchto dvou hodin si můžete objednat na Zákaznické lince 
další hodiny, zpoplatněné sazbou dle platného ceníku, a to za každou započatou hodinu.   

1.2 První nastavení služby po zřízení 
Na základě požadavků uvedených ve Specifikaci služby, je Smluvnímu partnerovi provedeno první nastavení služby a jsou mu nastavena 
přístupová práva do webové aplikace CWI. 

Součástí prvního nastavení služby je uvítací hláska, nastavení směrování na určený cíl/hlásku, nastavení frontování hovorů a případné 
další Smluvním partnerem požadované funkce, uvedené ve specifikaci služby. 

Přístup do webové aplikace CWI je nastaven automaticky při objednání služby, a to přidělením přístupových práv a nastavením 
přihlašovacího jména. Autorizace přístupu do aplikace je zabezpečena autentikací oprávněného uživatele určeného Smluvním partnerem 
pomocí SMS. Podporované webové prohlížeče jsou následující:  INTERNET EXPLORER 8.0 , FireFox 3.6, a podporované rozlišení 
WSVGA 1024x600. 

67



  

    

 

  Stránka 3 / 6
  

 

 
 

Pro přístup uvádí Smluvní partner svůj LOGIN, kterým je jeho mobilní číslo, které uvedl do specifikace služby. Po odeslání požadavku na 
zaslání autorizační SMS Smluvní partner obdrží mobilní klíč, který slouží jako HESLO pro přihlášení do aplikace. 

Přístup do CWI je z bezpečnostních důvodů limitován na 10 požadavků o mobilní klíč za 1hodinu. Platnost každého zaslaného mobilního 
klíče je omezena na 30minut. Poté je třeba požádat o zaslání nového mobilního klíče. Počet možných pokusů o zadání je limitován 
z bezpečnostních důvodů na 5, poté je účet zablokován. 

1.3 Lhůty 

1.3.1 Zřízení služby 

Lhůta pro zřízení služby není garantována, obvyklá doba zřízení Služby je do 30 dní ode dne doručení řádně vyplněné Objednávky 
(Specifikace služby) poskytovateli.  

V případě zřízení služby se speciálním číslem, které není v číselném přídělu T-Mobile Czech Republic a je nutné jej objednat od ČTÚ, je 
doba realizace do 3 měsíců ode dne doručení řádně vyplněné Objednávky (Specifikace služby) poskytovateli. 

1.3.2 Změna varianty služby 

Změna varianty služby (SMART/EXPERT) je prováděna do 5 pracovních dnů. 
 

1.4 Struktura cen 

1.4.1 Jednorázové/Instalační ceny 

Jednorázové/Instalační ceny vždy souvisí se zaváděním služby nebo změnou varianty služby, popřípadě zpoplatněním doplňkových 
služeb výše uvedených. Sazby jsou uvedeny v příslušném ceníku služby. 

Ceny special slouží ke zpoplatnění čísel zvláštní ekonomické hodnoty nebo čísel, která byla přidělena na základě individuální žádosti 
Smluvního partnera. 

1.4.2 Měsíční ceny 

Měsíční ceny jsou účtovány za používání již zřízených služeb, a to na měsíční bázi. Jejich výčet je vždy uveden v příslušném ceníku 
služby. 

Ceny special slouží ke zpoplatnění čísel zvláštní ekonomické hodnoty nebo čísel, která byla přidělena na základě individuální žádosti 
Smluvního partnera. 

1.4.3 Ceny za provoz 

Provoz (přijatá volání na službu) je zpoplatňován Smluvnímu partnerovi – volané straně dle platného ceníku služby.  

Za přijatá volání ke službě se účtuje Smluvnímu partnerovi cena se sekundovou tarifikací od zahájení volání nebo v tarifikaci 120+1, a to 
dle zvoleného platného ceníku. V případě požadavku na ukončení volání mimo síť T-Mobile Czech Republic, tedy v jiné síti v ČR, je 
Smluvnímu partnerovi účtován i poplatek za odchozí provoz do vybrané sítě zakončení služby (mobilní sítě v ČR, jiné pevné sítě v ČR, 
zahraniční sítě). 

1.5 Podmínky provozu 
Operátor/Poskytovatel odpovídá pouze za prvotní nastavení služeb v CWI aplikaci. Za veškerá další nastavení, změny cílů, podmínek 
směrování apod. a ochranu přístupových LOGINů a hesel proti zneužití odpovídá Smluvní partner. 

68



  

    

 

  Stránka 4 / 6
  

 

Změnu u služby lze provést objednáním u Poskytovatele (s využitím Změnové specifikace služeb) pouze u těch parametrů, které Smluvní 
partner nemá možnost změnit přímo v aplikaci CWI, tj.:  

 změnu varianty služby ze SMART na EXPERT a vice versa,  
 změnu ceníku (ze STANDARD na BMIKRO a vice versa),  
 změnu uživatele CWI (změna osoby, telefonního čísla nebo emailu pro přihlašování do aplikace, přidání nebo odebrání 

uživatele),  
 změnu nastavení jazyka systémových hlásek (z angličtiny do češtiny nebo na dvojjazyčné a vice versa), 
 objednat nahrání Smluvním partnerem definovaných hlásek  

Veškeré ostatní úpravy nastavení již dříve zřízených služeb, přidání cílů, podmínek směrování apod., u kterých má Smluvní partner 
možnost sám provést změnu přímo v aplikaci CWI, jsou v případě poptání u Poskytovatele předmětem placené konzultace. 

2 Uzavření a doba trvání Specifikace služby 
Specifikaci služby může Smluvní partner uzavřít v listinné formě, elektronicky případně prostřednictvím telefonické komunikace či 
webového portálu, pokud to podmínky dané služby umožňují. 

V případě uzavření Specifikace služby v listinné formě osobně na prodejně či prostřednictvím obchodního zástupce je nutné, aby Smluvní 
partner předložil dokumenty potřebné k ověření jeho totožnosti 

Smluvní partner je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s plněním Specifikace služby. V případě, 
že Smluvní partner takovouto součinnost neposkytne, není Poskytovatel v prodlení s plněním svých povinností (zejm. není v prodlení se 
zřízením, změnou, či poskytováním Služby ani odstraněním poruchy, vady, či výpadku Služby). 

Dnem aktivace Služby se stává Specifikace služby účinnou, nedohodnou-li se smluvní strany v příslušné Specifikaci služby jinak. 
Vyžaduje-li však zákon pro nabytí účinnosti Specifikace služby splnění další podmínky, nabývá účinnosti dnem, kdy je Služba aktivní a 
zákonem vyžadovaná podmínka je splněna. 

Za aktivaci/zřízení Služby je účtován poplatek dle Ceníku služby. 

Specifikaci služby lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou.  

Specifikace služby zaniká dohodou, výpovědí, odstoupením, smrtí Účastníka, nebo zánikem Smluvního partnera či Poskytovatele bez 
právního nástupce případně z jiných důvodů stanovených zákonem. 

3 Ceny a platby související s poskytnutou Službou 
Ceny Služby se řídí platným Ceníkem služby. Smluvní strany si mohou cenu služby, popř. jejích komponent, individuálně sjednat ve 
Specifikaci služby, popř. jiném Smluvním dokumentu. 

Servisní úkony (např. nadstandardní instalace, mimozáruční opravy, marný výjezd) jsou Poskytovatelem poskytovány za ceny uvedené 
v Ceníku služby. 

Někteří Smluvní partneři si sjednávají s Poskytovatelem minimální měsíční plnění/částku (dále též jen „MC“). Měsíční paušál se 
nezapočítává do MC, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Využití neomezených tarifů však může mít vliv na dosažení zvolené úrovně 
MC. Závazek Účastníka k MC není aktivací neomezených tarifů jakkoliv dotčen.  

4 Změna poskytovatele Služby 
Každý Smluvní partner má možnost si v souladu s Obchodními podmínkami pro přenos čísla požádat o přenos každého telefonního čísla 
k jinému poskytovateli služeb elektronických komunikací. 

Poskytovatel doporučuje Smluvnímu partnerovi, aby před zahájením přenosu Služby či jejích komponent ověřil u nového poskytovatele 
technické možnosti přenesení a dalšího poskytování Služby v parametrech sjednaných ve Specifikaci služby.  

Dojde-li ke zpoždění či zneužití změny poskytovatele, jež bylo způsobeno pochybením Poskytovatele, tak se Poskytovatel zavazuje 
Smluvnímu partnerovi uhradit paušální náhradu dle výpočtu stanoveného příslušným prováděcím předpisem. 

Se změnou Poskytovatele nejsou spojeny žádné poplatky.  

5 Zálohy a obdobné platby 
Poskytovatel může vybírat následující zálohy: 

 na Služby; 
 mimořádnou zálohu dle VPST; 
 zálohu na minimální měsíční plnění/částku (MMP). 

Pokud Smluvní partner řádně a včas platí svá vyúčtování a nehrozí žádné finanční riziko, Poskytovatel mu na písemnou výzvu uhrazenou 
zálohu vrátí snížením částky k úhradě, a do vyúčtování. 

6 Informace o postupech při porušení povinností ze strany Poskytovatele 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat Smluvním partnerům Službu v co nejvyšší možné kvalitě. Kvalita Služby je závislá na kvalitě 
jednotlivých komponent Služby, z nichž některé mohou, ale nemusí být poskytovány Poskytovatelem. Minimální garantovaná kvalita 
jednotlivých komponent Služby je definována ve Smluvních dokumentech zejména v ustanovení 1 tohoto Popisu. Je-li sjednáno SLA, je 
služba poskytována v kvalitě v něm sjednané. SLA zejména stanoví podmínky pro kvalitu Služby, odstranění Poruch Služby a případné 
sankce při nesplnění termínů pro odstranění Poruchy či nedostupnosti Služby. Poskytovatel se dále zavazuje k minimální dostupnosti 
Služby ve výši 90%/měsíc, není-li dohodnuto smluvními stranami jinak. Postup pro výpočet měsíční dostupnosti Služby je uveden v 
Obchodních podmínkách smlouvy o firemním řešení/Obchodních podmínkách pevných služeb. V případě, že Smluvní partner nebude 
spokojen s poskytovanou kvalitou Služeb, má právo Služby reklamovat, a to ve lhůtě dvou (2) měsíců od jejich poskytnutí, jinak právo 
zanikne. Reklamaci může Smluvní partner podat písemně prostřednictvím zákaznického centra na e-mailové adrese                          
business@t-mobile.cz nebo osobně v kterékoliv značkové prodejně Poskytovatele. 

69



  

    

 

  Stránka 5 / 6
  

 

Poskytovatel reklamaci vyřídí bezodkladně, nejpozději však do jednoho (1) měsíce ode dne jejího doručení. V případě, že je třeba 
projednat reklamaci se zahraničním provozovatelem, obdrží Smluvní partner vyřízení reklamace do dvou (2) měsíců. Pokud s řešením 
reklamace nebude Smluvní partner souhlasit, může do jednoho (1) měsíce od vyřízení reklamace uplatnit námitky proti jejímu vyřízení u 
příslušného orgánu (viz níže). 

Pokud došlo k výpadku Služby, resp. bylo možné Službu využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického 
nebo provozního charakteru na straně Poskytovatele, může Smluvní partner Službu reklamovat a Poskytovatel je povinen závadu 
odstranit a přiměřeně snížit cenu Služby. Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikne Smluvnímu partnerovi v důsledku 
přerušení Služby nebo vadného poskytnutí Služby. V případě, že se bude jednat o neodstranitelnou závadu, je Smluvní partner oprávněn 
od Smlouvy odstoupit.  

Porucha Služby způsobená Smluvním partnerem anebo třetí osobou, např. výpadek napájení v koncovém bodu Služby nebo závada na 
vnitřních síťových rozvodech Smluvního partnera mezi koncovým bodem sítě a koncovým zařízením nebo na koncovém zařízení 
Smluvního partnera, je považována za závadu na straně Smluvního partnera, za kterou neodpovídá poskytovatel, resp. u které si musí 
zajistit její odstranění na své náklady a riziko sám Smluvní partner. 

O sporech mezi Smluvním partnerem a Poskytovatelem rozhoduje soud, v některých případech definovaných zákonem Český 
telekomunikační úřad (www.ctu.cz).  

7 Sledování úrovně spotřeby 
Hlasová služba je zpoplatněna dle provolaných minut.  Smluvní partner má možnost kontrolovat spotřebu prostřednictvím svého účtu na 
webovém portálu Poskytovatele. 

8 Tísňová volání 
Charakter Služby neumožňuje přístup k tísňovému volání. 

9 Jaké osobní údaje zpracováváme před poskytnutím Služby 
Před poskytnutím služby Poskytovatel zpracovává o Smluvním partnerovi osobní údaje, které Poskytovatel získal v souvislosti s 
uzavřením Specifikace služby, na základě které má poskytovat Smluvnímu partnerovi Služby. Poskytovatel dále případně zpracovává 
osobní údaje Smluvního partnera účelem doručení Smluvnímu partnerovi návrhu Smlouvy v případě jejího uzavírání prostřednictvím 
prostředků komunikace na dálku. 

Bližší informace ke zpracování osobních údajů jsou upraveny v Zásadách ochrany osobních údajů na https://www.t-mobile.cz/ochrana-
udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Základní informace o zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Smluvního partnera jsou podrobně upraveny v Podmínkách zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Účastníků. 

10 Funkce pro Smluvní partnery se zdravotním postižením  
Pro neslyšící Smluvní partnery Poskytovatel provozuje speciální infolinku, kde se volání s Poskytovatelem přepojí do textového hovoru. 
Vše, co se řekne, je převedeno rovnou do psané podoby, a to na https://www.t-mobile.cz/infolinka-pro-neslysici.  

Pro sluchově postižené Smluvní partnery je na T-Mobile prodejnách přístupná služba T-Mobile e-Přepis. Jde o simultánní přepis řeči na 
dálku, díky němuž může neslyšící či nedoslýchavý pohodlně sledovat odpovědi prodejce na displeji tabletu. 

11 Poprodejní služby 
V případě potřeby rady ohledně nastavení Služby, koncového zařízení nebo jiného problému či požadavku, se Smluvní partner může 
obrátit na obchodního zástupce Poskytovatele nebo může využít asistenčních služeb zákaznického centra Poskytovatele tel. 
+420 800 73 73 33 – business zákaznická linka či služeb hlasového automatu na čísle 800 73 73 73. V neposlední řadě má Smluvní 
partner možnost navštívit sídlo Poskytovatele na adrese Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.  

12 Účastnický seznam  
Vzhledem k charakteru poskytované Služby není možné zapsat osobní a identifikační údaje do veřejného účastnického seznamu. 

13 Změna Podmínek 
Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoliv aktualizovat a měnit Podmínky z důvodů a v rozsahu jak stanoví Obchodní podmínky pevných 
služeb, případně Službu či některou z jejích komponent úplně zrušit. Takové změny budou Smluvnímu partnerovi oznámeny způsobem 
uvedeným v Obchodních podmínkách pevných služeb.   

14 Náklady na dodání 
Náklady na dodání jsou zahrnuty v ceně poskytované Služby. V případě, že jsou účtovány náklady na dodání, jejich cenu Smluvní partner 
nalezne v platném Ceníku služby. 

Údaje o funkčnosti digitálního obsahu včetně technických ochranných opatření a součinnosti digitálního obsahu s hardwarem a softwarem  

Detailní informace z hlediska potřebného softwarového a hardwarového vybavení pro využití digitálního obsahu poskytovaného 
Poskytovatelem nalezne Smluvní partner v samostatných dokumentech.   

Smluvní partner není nijak omezen ve volbě koncového zařízení, jež používá v souvislosti s užívanou Službou, za předpokladu, že zařízení 
splňuje minimální technické standardy nutné pro fungování Služby. V případě, že Smluvní partner využívá koncové zařízení poskytnuté 
Poskytovatelem, jsou veškeré technické, platební a instalační podmínky uvedeny v příslušné smluvní dokumentaci k danému zařízení.  

70



  

    

 

  Stránka 6 / 6
  

 

15 Odstoupení od smlouvy 
Nestanoví-li zákon, že odstoupit nelze, může Smluvní partner v postavení spotřebitele nebo fyzické osoby podnikající od Specifikace 
služby uzavřené mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku, odstoupit i bez uvedení důvodu ve 
lhůtě 14 dnů ode dne následujícího po dni doručení Shrnutí smlouvy nebo zřízení služby. 

Uzavřením Specifikace služby mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku souhlasí Smluvní partner 
s tím, aby poskytování Služeb započalo ještě před uplynutím uvedené lhůty pro odstoupení. Dojde-li před odstoupením od Specifikace 
služby k čerpání Služeb, budou Smluvnímu partnerovi v souladu s ustanovením § 1834 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
vyčerpané Služby účtovány.  

Náklady na vrácení zboží v případě odstoupení od části Specifikace služby týkající se ho (např. poštovné, dopravné aj.) nese v souladu 
s ustanovením § 1820 odst. 1 písm. g) občanského zákoníku Smluvní partner. 

Pro odstoupení od Specifikace služby lze využít formulář „Odstoupení od smlouvy“ na www.t-mobile.cz/podpora. Mimo tento formulář, je 
třeba na zasílaném dokumentu výslovně uvést identifikační údaje Smluvního partnera a jednání, které je činěno, tj. odstoupení od 
Specifikace služby ve 14 dnech. Specifikaci služby, od které je odstupováno je nutno v dokumentu jednoznačně identifikovat. 

V případě, že nebudou splněny veškeré zákonné podmínky pro uplatnění práva na odstoupení od Specifikace služby, nebude 
Poskytovatel moci odstoupení od Účastnické smlouvy považovat za řádné a zašle Smluvnímu partnerovi vysvětlení, proč je odstoupení 
neplatné.  

Pokud Smluvní partner není v postavení spotřebitele či podnikající fyzické osoby, nemá právo odstoupit. 

16 Závěrečná ustanovení 
Tyto podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2022 pro Specifikace služeb sjednané po tomto datu. Pro Specifikace služeb 
sjednané před 1. 1. 2022 nabývají tyto podmínky účinnosti dne 1. 4. 2022. 

 

71



 
 
 
 

Ceník služby (Standard) Zelené číslo+ 
Tento ceník platí pro Služby sjednané (Specifikace služby uzavřené) po 1. 4. 2023  
(pokud není mezi Smluvními stranami ve Smlouvě či Specifikaci služby výslovně sjednáno jinak). 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, DPH bude připočtena v zákonné výši. 
 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 1 / 2 
společnost vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B.3787  ver. OTP_1501 

1. Platnost 

Tento ceník platí pro hlasové služby, které jsou poskytovány na území České republiky.  

2. Definice služby 

Služba Zelené číslo+ (dále jen služba) patří do skupiny služeb s přidanou hodnotou. Služba umožňuje v automatickém telefonním provozu realizovat 
spojení z kterékoli telefonní stanice provozované poskytovatelem, příp. z telefonních stanic jiných poskytovatelů telefonní služby, na účastníkem předem 
vybranou telefonní stanici, příp. stanice (přiřazená stanice) prostřednictvím přístupového kódu služby 800 a následné šestimístné číselné kombinace. Při 
konfiguraci služby mohou veškerá spojení být prostřednictvím účastnického čísla směrována na jednu přiřazenou telefonní stanici (nepodmíněný překlad) 
nebo směrována dle zadaných podmínek postupně na další telefonní stanice nebo hlásky (podmíněný překlad).  
 
Pro volajícího je spojení uskutečněné v rámci služby bezplatné. Cena za spojení je účtována účastníkovi.  Zúčtovacím obdobím služby je jeden 
kalendářní měsíc. 

3. Jednorázové ceny 

Zřízením služby se rozumí administrativní a technický postup, kterým se umožní zpřístupnění služby uživateli a obsahuje prvotní nastavení služby na 
základě požadavků zákazníka ve vyplněné a podepsané Technické specifikaci. Za zřízení služby se účtuje cena jednorázově. Tato cena se účtuje při 
zřízení služby. 
Za změnu varianty služby se účtuje cena jednorázově. Cena se účtuje účastníkovi po provedení příslušných změn. Změny kontaktní osoby, adresy a 
dalších základních údajů o účastníkovi nejsou zpoplatňovány. Změnu účastníka či plátce služby lze provést pouze k prvnímu dni následujícího měsíce po 
uplatnění požadavku na změnu. Změna účastnického čísla služby je posuzována jako nový obchodní případ, tzn. dojde ke zrušení a následně ke zřízení 
služby. 
 
Služba je nabízena ve dvou variantách – Smart a Expert. 
 
 

Zelené číslo+, varianta SMART, jednorázové ceny bez DPH 

Zřízení služby – standard 2 500 Kč 

Zřízení služby – special 4 950 Kč 
 

Zelené číslo+, varianta EXPERT, jednorázové ceny bez DPH 

Zřízení služby - standard 3 100 Kč 

Zřízení služby - special 5 550 Kč 
 

Další jednorázové ceny bez DPH 

Hláska – nahrání hlásky v češtině/angličtině v běžné kvalitě:  

 1-5 ks 800 Kč 

 6-10 ks 1 200 Kč 

 11-20 ks 1 700 Kč 

Hláska - nahrání hlásky ve standardních jazycích ve studiové kvalitě:  

 1-5 ks 1 700 Kč 

 6-10 ks 2 100 Kč 

 11-20 ks 3 000 Kč 

Příplatek  za nahrání hlásky v nestandardních**) jazycích (pouze studiová kvalita) 600 Kč 

Změna varianty služby ( ze SMART na EXPERT nebo z EXPERT na SMART) 295 Kč 

Placená konzultace k nastavení služby (cena za každou započatou hodinu v kalendářním měsíci) 1 200 Kč/hod 
*) Standardní jazyky jsou: čeština, angličtina, němčina, francouzština, ruština, italština, španělština) 
**)Nestandardní jazyky jsou: všechny, které nejsou uvedené jako standardní 
  

72



 
 
 
 

Ceník služby (Standard) Zelené číslo+ 
Tento ceník platí pro Služby sjednané (Specifikace služby uzavřené) po 1. 4. 2023  
(pokud není mezi Smluvními stranami ve Smlouvě či Specifikaci služby výslovně sjednáno jinak). 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, DPH bude připočtena v zákonné výši. 
 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 2 / 2 
společnost vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B.3787  ver. OTP_1501 

4. Měsíční ceny 

Ceny se účtují měsíčně, a to od prvního dne po zřízení služby. Uvedené ceny se vyúčtují po skončení zúčtovacího období, ve kterém byla služba 
poskytnuta. 
 
 

Zelené číslo+, varianta SMART, měsíční ceny 
Pravidelná měsíční cena služby (bez DPH) –v závislosti 

na sjednané minimální době užívání služby 

 12 měsíců 24 měsíců 36 měsíců 

Používání služby - standard 325 Kč 295 Kč 260 Kč 

Používání služby - special 2 695 Kč 2 426 Kč 2 156 Kč 

Zelené číslo+, varianta EXPERT, měsíční ceny   

 12 měsíců 24 měsíců 36 měsíců 

Používání služby - standard 385 Kč 347 Kč 308 Kč 

Používání služby - special 3 289 Kč 2 990 Kč 2 640 Kč 

5. Hovorné 

Za přijatá volání ke službě se účtuje účastníkovi cena se sekundovou tarifikací od zahájení volání. V případě směrování volání do sítí v rámci ČR je cena 
určena jako součet ceny za minutu příchozího hovoru z pevné nebo mobilní sítě a příplatku za směrování volání do jiných pevných sítí než do sítě T-Mobile 
nebo příplatku za směrování volání do mobilních sítí v ČR. Cena za směrování do sítí mimo ČR je určena jako součet ceny za minutu příchozího hovoru 
z pevné či mobilní sítě a cena za směrování do vybrané zóny. 
 
 

Zelené číslo+ ceny za provoz cena bez DPH v Kč/min 

Cena za minutu příchozího hovoru 
příchozí hovor z pevné sítě příchozí hovor z mobilní sítě 

1,39 4,39 

Příplatek za směrování do jiné pevné sítě než T-Mobile 0,60 

Příplatek za směrování do mobilních sítí v ČR  1,90 

Příplatek za směrování do zahraničí:  

 Zona 0 2,50 

 Zona 1 3,30 

 Zona 2 5,10 

 Zona 3 8,80 

 Zona 4 11,10 

 Zona 5 29,00 

 Zona 6 75,00 

 Zona 7 250,00 
 

Příplatek za ostatní neuvedené směry se řídí cenovým programem Novera B Piko. 
  

6. Minimální doba používání služby 

Minimální doba používání služby je stanovena na 12 měsíců. 

73



 

 
 Č. zákazníka:; Č kontraktu:__; Č. spec.:__1; OP kód: 

DocType: KAS; SubType: SS; Kód dokumentu: DOC0500  
Stránka 1 / 2 

ver. OTP_1802 
 

O
n

e
 C

on
tr

a
ct

 -
 H

ro
m

ad
n

á
 / 

G
R

E
E

N
 

Specifikace služby Telefonní připojení 
Služba Telefonní připojení zajistí připojení pobočkové ústředny nebo IP softwarové ústředny Smluvního partnera k síti T-Mobile a umožní tak využívat hlasové služby této sítě, 
tj. odchozí a příchozí volání do mobilních i pevných sítí v České republice i zahraničí, a pro vybrané typy přípojek i faxová a datová spojení. Služba je automaticky zařazena 
do hlasové VPN (Podnikové sítě). Detailní popis Služby naleznete v dokumentu Popis služby Telefonní připojení a Popis služby Podniková síť, kterými se Služba řídí. Služba 
Volání s MS Teams se řídí Popisem služby Volání s MS Teams. 
 

Součástí smlouvy č.:       (dále jen „smlouva“) Revize:      , verze:       Zákazník č.:       
 

Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681, spisová značka B 3787 vedená Městským soudem v Praze 

Prodejce:       Obchodní požadavek ID:       Partnerská smlouva:       
 

Smluvní partner / Oprávněná osoba 1 
Obchodní firma/jméno:       IČ:       

Oprávněný zástupce:       Funkce:       

Telefon:       E-mail:       
 

Termíny 
Plánovaný termín zřízení nebo změny Služby je stanoven do 30 dnů od podpisu této Specifikace služby oprávněnými zástupci Smluvního partnera/Oprávněné osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokumentů, které jsou nezbytné pro zřízení či provedení změny Služby (např. vyplněný a podepsaný formulář CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 

Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 měsíců, není-li dále u konkrétní Služby sjednána Minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyúčtovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se započítává do Minimálního odběru definovaného ve Smlouvě. 
 

Cenový program 2 
Cenový program: TM Direct Fix 

 

Doplňkové služby 
Zveřejnění v telefonním seznamu 3:        Ano           Ne  

Základní instalace Volání s MS Teams 4:              Základní podpora Volání s MS Teams 5:              
 

Cenová ujednání 
Jednorázová cena, Hlasový kanál Volání s MS Teams:       Kč Pravidelná měsíční cena, Hlasový kanál Volání s MS Teams:       Kč 

Jednorázová cena, Hybridní uživatel Volání s MS Teams:       Kč Pravidelná měsíční cena, Hybridní uživatel Volání s MS Teams:       Kč 

Jednorázová cena, Premium uživatel Volání s MS Teams:       Kč Pravidelná měsíční cena, Premium uživatel Volání s MS Teams:       Kč 

Jednorázová cena, základní instalace Volání s MS Teams:       Kč Pravidelná měsíční cena, základní podpora Volání s MS Teams:       Kč 

Jednorázová cena, rozšířená instalace Volání s MS Teams:       Kč Pravidelná měsíční cena, rozšířená podpora Volání s MS Teams:       Kč 
 

1) Podrobné identifikační údaje – viz výše uvedená Smlouva/příloha Seznam Oprávněných osob 
2) Platí pro všechny Služby sjednané dle této Specifikace služby 
3) Zveřejnění údajů dle formuláře "Informace pro uveřejnění v telefonním seznamu" (bude vyplněn v průběhu procesu zřízení služby) 
4) Pro Službu Volání s MS Teams je povinná Základní instalace s pomocí Poskytovatel podle online pokynů nebo po předání přístupu do tenantu O365 nastavení zajistí Poskytovatel. 
5) Volitelně lze sjednat Základní nebo Rozšířenou podporu Služby Volání s MS Teams. 

 

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši.  

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní číslo: 800 737 311 
 

Nedílnou součástí této Specifikace služby je příloha - Ověřovací kód účastníka. Smluvní partner se s Poskytovatelem dohodli, že tato příloha je Smluvnímu partnerovi 
poskytnuta elektronicky na email osoby oprávněné jednat za Smluvního partnera nebo Zodpovědné osoby, příp. Obchodního manažera, pokud jsou Zodpovědná osoba či 
Obchodní manažer stanoveny. Není-li e-mail u osoby oprávněné jednat za Smluvního partnera, Zodpovědné osoby či Obchodního manažera nastaven či není možné na něj 
poslat e-mail se zašifrovanou přílohou, je tato příloha Smluvnímu partnerovi doručena prostřednictvím držitele licence poštovních služeb.  

 

Smluvní strany se dohodly pro případ, kdy tato Specifikace služby nahrazuje jinou, dříve uzavřenou, Specifikaci služby, na jejímž základě byla poskytována služba Telefonní 
připojení, a kdy ke všem telefonním číslům poskytovaným dle této Specifikace služby byl již přidělen Ověřovací kód účastníka prostřednictvím přílohy - Ověřovací kód účastníka 
v rámci původní Specifikace služby, že tato příloha z původní Specifikace služby zůstane zachována a stane se nedílnou součástí této Specifikace služby jako její příloha, a 
to s výjimkou té části přílohy upravující telefonní čísla (včetně k nim přidělených ověřovacích kódů účastníka), která nejsou nadále dle této Specifikace služby poskytována. 
Bez ohledu na zde uvedené je Poskytovatel oprávněn zaslat Smluvnímu partnerovi novou přílohu - Ověřovací kód účastníka i v případě zde popsaném, přičemž dnem jejího 
doručení Smluvnímu partnerovi tato nová příloha - Ověřovací kód účastníka nahradí v plném rozsahu stávající přílohu - Ověřovací kód účastníka. 
 
Je-li touto Specifikací služby sjednáno více jednotlivých Specifikací služby, tak všechny takto sjednané Specifikace služby nabývají platnosti a účinnosti podpisem této 
Specifikace služby oprávněnými zástupci poskytovatele, Smluvního partnera, popř. Oprávněné osoby. 
 

 

  

74



Specifikace služby Telefonní připojení 

  Stránka 2 / 2 
 ver. OTP_1802 

Lokality / Služby 
Specifikace služby č.: H      Revize:      , verze: 1 Exist. služba č.1:       Požadavek na:            

Lokalita: ulice:       Město:       PSČ:       

Administrátor systémových řešení (ADSR) 2:       Heslo:       

Telefon 1 (mobil):       Telefon 2:       

E-mail 1:       E-mail 2:       

Kontakt pro plánovaný výpadek 3:       Telefon:       E-mail:       

Kontaktní osoba v lokalitě 4:       Telefon:       E-mail:       

Administrátor pro SIP trunk/PBX 5:       Telefon:       E-mail:       

Administrátor tenantu O365 6:       Telefon:       E-mail:       

Správce vnitřních rozvodů 7:       Telefon:       E-mail:        

Cenová ujednání pro lokalitu/Službu 

Cena za zřízení služby 8:       Kč Minimální cena za provoz 8:       Kč 

Parametry Služby 

Číslo 
přípojky 

Typ přípojky 
Počet 

kanálů 9 
Přidělené číslo nebo 
číselná řada 10 

Původ čísla 11 
Přesměrování / přepočet  

na cílové číslo 12 
Pravidelná měsíční cena 8 

                                                                            Kč 

                                                                            Kč 

Omezení odchozích volání (OCB NC):13 bez omezení Typ kodeku pro SIP trunk:             

Konfigurace pro Virtuální fax 

Přidělené číslo 10 Původ čísla 11 Faxová schránka / + připojení fax. přístr.14 E-mail + uživatelské jméno 15 + poznámka Pravidelná měsíční cena 8 

                                                 Kč 

Poznámka:       
 

1) Nepovinný údaj. V případě změn na existující službě uveďte číslo služby (SID). Číslo služby je uvedené na faktuře Poskytovatele. 
2) Jedná se o povinný údaj. V případě, že je ADSR kontakt stejný pro všechny lokality, vyplňte pouze u první lokality hromadné specifikace služby. 
3) Kontaktní osoba pro plánovaný výpadek schvaluje termín a rozsah plánovaných výpadků ze strany Poskytovatele. 
4) Kontaktní osoba v lokalitě je oprávněná za Smluvního partner určit termín přenesení telefonního čísla do komunikační sítě Poskytovatele.  
5) Administrátor pro SIP trunk/PBX obdrží v případě varianty Služby se SIP trunkem nebo pobočkové ústředny od Poskytovatele SIP heslo Služby registrovaného SIP trunku. 

Pokud bude ADSR kontaktní osobou i pro SIP trunk/PBX, uveďte místo jména této pozice povinně text „ADSR“, NENECHÁVEJTE PROSÍM POLE PRÁZDNÉ. 
6) Administrátor tenantu zabezpečí přístup do tenantu O365 Smluvního partnera pro Poskytovatele nebo podle pokynů Poskytovatele je schopen tenant O365 administrátorsky nastavit sám. 
7) Správce vnitřních rozvodů zabezpečuje prostupy, případně doplnění vnitřních rozvodů pro instalaci služby Poskytovatelem. 
8) Uvedené ceny nahrazují cenu za zřízení Služby, pravidelnou měsíční cenu za připojení a minimální cenu za provoz uvedené v příslušných ustanoveních platného Ceníku služby Telefonní připojení 

a jsou zde stanoveny souhrnně za veškerá připojení v dané lokalitě dle této Specifikace služby. Uvedené ceny nezahrnují další ceny (např. ceny za provoz, ceny za přenesení čísla, ceny za 
doplňkové služby a další), které jsou účtovány v souladu s příslušnými ustanoveními platného Ceníku služby Telefonní připojení nebo příslušné Dohody o cenových podmínkách. 

9) Počet hovorových kanálů pouze pro linky typu ISDN PRI (max. 30 kanálů), ISDN PRI – IP (max. 30 kanálů) nebo SIP trunk. 
10) Konkrétní čísla řad, pouze pokud je známo – nepovinný údaj, číselné řady musí náležet do jednoho telefonního obvodu. 
11) Přidělení nového telefonního čísla (série) z rozsahu Poskytovatele nebo přenesení čísla (série) od jiného operátora dle přiloženého formuláře CAF 
12) Nepovinný údaj. Vyberte, zda se jedná o přesměrování či přepočet telefonních čísel přidělených k přípojce a uveďte cílové číslo. Veškerý příchozí telefonní provoz na přidělené číslo bude trvale 

zakončen prostřednictvím doplňkové funkce přesměrování nebo přepočet čísla na uvedeném cílovém čísle. Cílové číslo musí být telefonní číslo v národním či mezinárodním formátu nebo číselná 
řada stejného rozsahu jako číslo přidělené. Přesměrování je možné na telefonní číslo v jakékoliv veřejné telefonní síti, přesměrovaný provoz je zpoplatněn jako odchozí provoz do příslušného směru 
dle zvoleného Cenového programu a platného Ceníku služby Telefonní připojení, pokud není dohodnuto jinak. Přepočet čísla lze realizovat pouze v rámci sítě a značky T-Mobile a cílové číslo musí 
náležet do stejného telefonního obvodu jako číslo přepočítávané, přepočítaný provoz není zpoplatněn cenou za provoz. 

13) Omezení odchozích volání platné pro všechna telefonní čísla v příslušné lokalitě. Pro změnu nastavení ostatních doplňkových služeb vyplňte přílohu Specifikace služby Nastavení doplňkových 
telefonních služeb. Přehled všech doplňkových služeb a základní nastavení viz platný Popis služby Telefonní připojení.  

14) FaxScan – koncové zařízení pro připojení standardního faxového přístroje.  Telefonní čísla pro Virtuální fax již nelze používat pro hlasovou komunikaci. 
15) Uživatelské jméno smí obsahovat pouze písmena a číslice. 
 
*) Zahrnuto v pravidelné měsíční ceně 
 
Smluvní partner/Oprávněná osoba podpisem této Specifikace služby potvrzuje, že se seznámil/a a porozuměl/a podmínkám zřízení a poskytování této Služby, zejména že se 
seznámil/a s cenami zde uvedené Služby včetně doplňkových Služeb, resp. s Ceníky vztahujícími se ke zřízení a poskytování této Služby či s Dohodou o cenových 
podmínkách, že s nimi souhlasí, že jsou mu/jí srozumitelné a že je bude dodržovat, zejména pak že bude hradit sjednané ceny zde uvedené Služby. Další podrobnosti a 
podmínky zřízení a poskytování zde uvedené Služby jsou stanoveny v Popisu služby, jejichž platné znění je k dispozici na www.t-mobile.cz nebo na Zákaznickém portálu, 
přičemž Smluvní partner / Oprávněná osoba prohlašuje, že se s těmito dokumenty seznámil a dále se zavazuje podmínky v těchto dokumentech stanovených dodržovat. Tato 
Specifikace služby se řídí rovněž podmínkami stanovenými ve Smlouvě (včetně Podmínek Firemního řešení) uzavřenou mezi poskytovatelem a Smluvním partnerem. Uzavírá-
li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba tak svým podpisem potvrzuje, že se s podmínkami Smlouvy (včetně Podmínek Firemního řešení) seznámila a zavazuje se jimi řídit. 
Uzavírá-li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba, tak tato Specifikace služby je platná až okamžikem, kdy k podpisu této Specifikace služby za Poskytovatele a Oprávněnou 
osobu připojí svůj podpis rovněž Smluvní partner dle Smlouvy, čímž vyjadřuje svůj souhlas s uzavřením této Specifikace služby mezi Oprávněnou osobou a Poskytovatelem. 
 

V případě listinného uzavření bude Specifikace služby vypracována ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Poskytovatel obdrží 2 výtisky a Smluvní partner obdrží 1 
výtisk. V případě elektronického uzavření Smluvní strany Specifikaci služby podepíší elektronicky s využitím zajištěného systému DocuSign, event. s využitím jiného způsobu 
elektronického uzavírání smluv. Poskytovatel umístí Specifikaci služby v elektronické podobě do systému DocuSign a vyzve Smluvního partnera k podpisu elektronického 
dokumentu. Smluvní partner poskytne Poskytovateli potřebnou součinnost (zejména pak správnou elektronickou adresu a telefonní kontakt osoby, která je oprávněná 
podepisovat jeho jménem). Každá ze Smluvních stran elektronicky obdrží plně podepsaný dokument ve formátu .pdf opatřený DocuSign certifikátem (Certificate of Completion), 
takový dokument se považuje za originál Specifikace služby. Na požádání Poskytovatele je Smluvní partner povinen potvrdit podepsání elektronického dokumentu e-mailem. 
Změny této Specifikace služby, popř. její ukončení lze provést výše uvedenou elektronickou formou nebo v listinné podobě s fyzickým podpisem. 
 
 

            

Datum: Datum: 

      /             /       

Jméno a funkce zástupce/ů Poskytovatele Jméno a funkce zástupce Smluvního partnera / Oprávněné osoby 

 

 
 

 

Podpis/y zástupce/ů Poskytovatele Podpis zástupce Smluvního partnera / Oprávněné osoby 
 

75



Dohoda o cenových podmínkách - Telefonní připojení 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 1 / 3 

společnost vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B. 3787  ver. OTP_1511 

O
ne

 C
on

tr
a

ct
 /

 G
R

E
E

N
 

Součástí smlouvy č.:       (dále jen „Smlouva“) Dohoda číslo:       

Poskytovatel 

T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681, spisová značka B 3787 vedená 
Městským soudem v Praze 

Prodejce:       Partnerská smlouva:      /     /      

Smluvní partner 1 

Obchodní firma/Jméno:       IČ:       

Oprávněný zástupce:       Funkce:       

Telefon:       E-mail:       

1) Podrobné identifikační údaje – viz výše uvedená smlouva 

(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 

Smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne na uzavření následujícího znění Dohody o cenových podmínkách 
vztahující se k výše uvedené Smlouvě o Firemním řešení a službě Telefonní připojení (dále také jen „Dohoda“). 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ 

Výše uvedené Smluvní strany mají uzavřenu Smlouvu o Firemním řešení č.       (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
je stanovení rámcových podmínek pro zřízení a poskytování služeb elektronických komunikací, ICT a jiných služeb ze 
strany TMCZ a jejich užívání a úhradu ze strany Smluvního partnera, mimo jiné i pro zřízení, poskytování a užívání služby 
Telefonní připojení (v této dohodě též jen jako „Služba“). V souvislosti s poskytováním Služby Smluvnímu Partnerovi se 
Smluvní strany výslovně dohodly na následujících smluvních a cenových podmínkách zřízení, poskytování a užívání 
Služby. 

Veškeré v této Dohodě uvedené ceny jsou stanoveny bez příslušné sazby DPH. 

Není-li výslovně sjednáno ve Smluvním dokumentu uzavřeném s Oprávněnou osobou jinak, tak tato Dohoda platí i pro 
Službu poskytovanou Oprávněným osobám Smluvního partnera uvedeným ve Smlouvě. 

2. DOHODA O CENOVÉM PROGRAMU 

Smluvní strany se dohodly, že Služba bude Smluvnímu partnerovi zpoplatňována dle platného Ceníku služby Telefonní 
připojení a platného cenového programu T-Mobile Direct Fix (dále jen „Ceník“). Smluvní partner je povinen hradit ceny 
ve výši stanovené v Ceníku ode dne účinnosti této Dohody, pokud není v této Dohodě uvedeno jinak. 

3. DOHODA O PRAVIDELNÝCH MĚSÍČNÍCH CENÁCH ZA PŘIPOJENÍ 

Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální pravidelné měsíční ceny za připojení Služby, které 
nahrazují ceny uvedené v příslušných ustanovení platného Ceníku:  

Typ připojení 
Cena za 1 připojení 

(Kč za měsíc) 

HTS Vybrat nebo přepsat 

EuroISDN BRI (rozhraní U nebo So) Vybrat nebo přepsat 

EuroISDN PRI 8 Vybrat nebo přepsat 

EuroISDN PRI 10 Vybrat nebo přepsat 

EuroISDN PRI 15, PRI 16 Vybrat nebo přepsat 

EuroISDN PRI 30 nebo E1 (CAS) Vybrat nebo přepsat 

SIP Trunk – cena za 1 hlasový kanál Vybrat nebo přepsat 

4. DOHODA O MINIMÁLNÍ CENĚ ZA PROVOZ 
Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální minimální ceny za provoz služby Telefonní připojení, které 
nahrazují ceny uvedené v příslušných ustanovení Ceníku:  

Služba  
(číslo Specifikace služby, nebo číslo Služby) 

Lokalita 
(nepovinný pomocný údaj) 

Minimální cena za provoz 
(Kč za měsíc) 

                  

                  

 

76



Dohoda o cenových podmínkách - Telefonní připojení 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 2 / 3 

společnost vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B. 3787  ver. OTP_1511 

5. DOHODA O JEDNORÁZOVÝCH CENÁCH ZA PŘENESENÍ ČÍSEL  

Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální jednorázové ceny za přenesení telefonních čísel u Služby, 
které nahrazují ceny uvedené v příslušných ustanovení Ceníku: 

Popis Cena za 1 objednávku (Kč) 

Přenesení čísla na základě jednoduché objednávky Vybrat nebo přepsat 

Přenesení čísla na základě komplexní objednávky Vybrat nebo přepsat 

Zpracování změny objednávky přenesení čísla Vybrat nebo přepsat 

6. DOHODA O JEDNORÁZOVÝCH CENÁCH ZA NASTAVENÍ DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 

Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální jednorázové ceny za nastavení doplňkových služeb, které 
nahrazují ceny uvedené v příslušných ustanovení Ceníku: 

Popis Cena za 1 číslo nebo provolbu (Kč) 

Linka bez připojení (přepočet čísla, přesměrování) Vybrat nebo přepsat 

Změna cílového čísla pro přepočet čísla nebo přesměrování Vybrat nebo přepsat 

7. DOHODA O PRAVIDELNÝCH MĚSÍČNÍCH CENÁCH ZA DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 

Smluvní strany si v níže uvedené tabulce dohodly individuální pravidelné měsíční ceny za číselnou provolbu u Služby, 
které nahrazují ceny uvedené v příslušných ustanovení Ceníku:  

Popis 
Cena za 1 číslo nebo provolbu 

(Kč za měsíc) 

Provolba 100 čísel  Vybrat nebo přepsat 

Provolba 1000 čísel  Vybrat nebo přepsat 

Provolba 10000 čísel  Vybrat nebo přepsat 

Linka bez připojení (přepočet čísla) Vybrat nebo přepsat 

Linka bez připojení (přesměrování) Vybrat nebo přepsat 

8. DOHODA O CENÁCH ZA PROVOZ  

Smluvní strany se dohodly na individuální výši cen za provoz vybraných typů hovorů Služby dle níže uvedené tabulky, 
které nahrazují ceny uvedené v příslušných ustanovení Ceníku. Ceny za provoz ostatních typů hovorů Služby 
(neuvedených v této tabulce) jsou Smluvnímu partnerovi účtovány ve výši, která je uvedená v příslušném ustanovení 
Ceníku, popř. dle jiného ustanovení této Dohody. 

Typ hovoru 
Špička 

(Kč za min.) 
Mimo špičku 
(Kč za min.) 

Místní a meziměstské (PABX do pevné sítě)             

Mobilní hovory do sítě T-Mobile (PABX do mobilní sítě T-Mobile)             

Mobilní hovory do ostatních sítí v ČR (PABX do ostatních mobilních sítí v ČR)             

Mezinárodní hovory (zóna 1)             

Německo (pevná síť)             

Velká Británie (pevná síť)             

Slovensko (pevná síť)             

9. DOHODA O SLEVÁCH Z CEN ZA PROVOZ 

Smluvní strany se dohodly na individuální výši slev z cen za provoz vybraných typů hovorů Služby dle níže uvedené 
tabulky, které se aplikují na ceny dle příslušných ustanovení Ceníku. Ceny za provoz ostatních typů hovorů Služby 
(neuvedených v této tabulce) jsou Smluvnímu partnerovi účtovány ve výši, která je uvedená v příslušném ustanovení 
Ceníku, popř. dle jiného ustanovení této Dohody. 

Popis Výše poskytnuté slevy (%) 

Místní a meziměstské (PABX do pevné sítě)       % 

Mobilní hovory do sítě T-Mobile (PABX do mobilní sítě T-Mobile)       % 

Mobilní hovory do ostatních sítí v ČR (PABX do ostatních mobilních sítí v ČR)       % 

Mezinárodní volání – zóna 1       % 

77



Dohoda o cenových podmínkách - Telefonní připojení 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 3 / 3 

společnost vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B. 3787  ver. OTP_1511 

Mezinárodní volání – zóna 2       % 

Mezinárodní volání – zóna 3       % 

Mezinárodní volání – zóna 4       % 

Mezinárodní volání – zóna 5       % 

10. HOVORY V HLASOVÉ VPN 

Hlasová VPN je tvořena telefonními čísly Smluvního partnera a Oprávněných osob zařazenými do služby Podniková síť 
nebo TeamLink. Na hovory uskutečněné z telefonních čísel Služby k ostatním telefonním číslům v rámci hlasové VPN 
Smluvního partnera bude Smluvnímu partnerovi / Oprávněné osobě poskytnuta sleva: 

a) v případě Služby s doplňkovou službou TeamLink - slevy dle příslušné Specifikace doplňkové služby TeamLink 
b) v případě Služby s doplňkovou službou Podniková síť - sleva dle následující tabulky: 

Typ hovoru Výše poskytnuté slevy (%) 

Hovorné v PS cena je zahrnuta v ceně za ostatní provoz Služby 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Smluvní stran se dohodly, že bez ohledu na účinnost této Dohody budou výše uvedené individuální ceny a slevy 
poskytovány Smluvnímu partnerovi u Služby zpravidla v době od prvního dne prvního celého zúčtovacího období 
následujícího po dni účinnosti této Dohody, nejpozději však od druhého celého zúčtovacího období po dni účinnosti této 
Dohody. 

V ostatním, touto Dohodou nezměněném, zůstává platné původní znění Smlouvy. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato Dohoda ruší a nahrazuje všechny předešlé Dohody o cenových podmínkách 
– Telefonní připojení, které se vztahují ke Smlouvě uvedené výše a příslušné Službě, přičemž v případě ujednání o 
cenových podmínkách uvedených v konkrétní Specifikaci služby týkající se Služby jsou taková ujednání nahrazena 
ujednáními této Dohody pouze v případě, že je tak výslovně sjednáno ohledně konkrétní Služby, resp. Specifikace 
služby, v této Dohodě. 

Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž TMCZ obdrží 2 vyhotovení a Smluvní partner obdrží 1 vyhotovení. 

 

Na znamení souhlasu se zněním této Dohody připojili zástupci Smluvních stran své podpisy. 

 

            

Datum Datum 

      /             /       

Jméno a funkce zástupce/ců poskytovatele Jméno a funkce zástupce Smluvního partnera 

 
 

 

Podpis/y zástupce/ců poskytovatele Podpis zástupce Smluvního partnera 

 

78



    

 

 
Popis služby Telefonní připojení 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 Stránka 1 / 5 

 

(dále jen „Popis“ nebo také jen „Podmínky“) 

 

Tento Popis služby obsahuje technické parametry služby a předsmluvní informace vztahující se ke službě Telefonní připojení (dále 
jen „Služba“) dle jejichž podmínek společnost T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „Poskytovatel“) svým zákazníkům (dále jen 
„Smluvní partner“ nebo „Účastník“) umožňuje využívat výše uvedenou Službu elektronických komunikací. Tato Služba umožňuje 
uskutečňování národních a mezinárodních volání a přístup k číslům tísňového volání prostřednictvím jednoho nebo více čísel číslovacího 
plánu.  

Závazek Poskytovatele poskytovat Službu ve prospěch Smluvního partnera vzniká až uzavřením samostatné Specifikace služby. Za 
Specifikaci služby Smluvní strany považují i Smlouvu o poskytování pevné služby (dále jako „Specifikace služby“). 

V otázkách neupravených v Podmínkách se přiměřeně užijí zejména ustanovení aktuálních Všeobecných podmínek společnosti T-Mobile 
Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), Obchodních podmínek pro Pevné služby elektronických komunikací, Podmínek pro zpracování 
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Účastníka a dalších podmínek Smluvním partnerem využívaných služeb a 
nabídek Poskytovatele uveřejněných na stránce www.t-mobile.cz, dále platný Ceník služby a ustanovení platného právního řádu České 
republiky. Specifikace služby se dále ve smluvních dokumentech považují za Účastnickou smlouvu. Pokud má Smluvní partner ze zákona 
nárok na Shrnutí smlouvy, potom je konkrétní nastavení Specifikace služby a cen zahrnuto v tomto Shrnutí. 

Předsmluvní informace spolu se Shrnutím smlouvy jsou poskytovány ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
(dále jen „Zákon o el. komunikacích“).  

Podmínky jsou uveřejněny na webových stránkách Poskytovatele na adrese https://www.t-mobile.cz/primylink podle názvu Služby. Takto 
uveřejněné Podmínky nejsou samostatně bez splnění dalších podmínek návrhem na uzavření smlouvy. Podmínky či jejich část mohou 
být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzercí, plakáty atd. V případě rozporu mezi zněním Podmínek uveřejněným na 
internetu a zněním Podmínek uveřejněným jiným způsobem je vždy rozhodující znění uveřejněné na shora uvedených webových 
stránkách. Tyto Podmínky je důležité si stáhnout pro účely dokumentace, pozdějšího použití a reprodukce v nezměněné podobě.  

Předsmluvní informace ke službě 

1 Charakteristika služby 
Služba Telefonní připojení je služba elektronických komunikací umožňující uskutečňování národních a mezinárodních volání a přístup k 
číslům tísňového volání prostřednictvím jednoho nebo více čísel číslovacího plánu.  

Služba Telefonní připojení zahrnuje základní sadu služeb dle kapitoly 1.2, doplňkové služby dle kapitoly 1.4 v závislosti na rozsahu Služby 
sjednaném ve Specifikaci služby. 

V rámci Služby jsou zahrnuty rovněž provozní dohled a servis, také průzkumné, projektové a instalační práce ke zřízení Služby a 
poskytnutí Zařízení až po předávací rozhraní. 

1.1 Možnosti připojení 
Pobočková ústředna (PBX) Smluvního partnera je připojena přímo ke koncovému bodu veřejné komunikační sítě Poskytovatele na 
zvoleném rozhraní. Služba umožňuje připojení prostřednictvím těchto rozhraní: 

 digitálním ISDN BRI (ISDN2)1, 
 E1 (CAS)1,  
 ISDN PRI (ISDN30), 
 IP Trunk (SIP). 

1) S účinností od 1.1. 2022 nelze v rámci Služby objednat zřízení nových přípojek s rozhraním POTS, ISDN BRI, E1 a IP Trunk s protokolem H.323. 

Za řádné zabezpečení pobočkové ústředny (zejména proti možnosti jejího zneužití třetí stranou) odpovídá Smluvní partner. 

1.1.1 Hlasové služby IP trunk 

Hlasová služba IP trunk je určena pro připojení IP pobočkové ústředny Smluvního partnera prostřednictvím přípojky SIP trunk. Detailní 
popis konfigurace a technických parametrů připojení, v závislosti na konkrétním technickém řešení v síti Poskytovatele, je Smluvnímu 
partnerovi poskytnut v průběhu zřízení Služby. 

Registrovaný SIP trunk 

Pro přístup k registrovanému SIP trunku obdrží Smluvní partner SIP heslo, které je třeba zadat do pobočkové ústředny (PBX) Smluvního 
partnera, aby došlo k úspěšnému přihlášení k hlasové službě. 

SIP heslo představuje citlivý údaj a je třeba s ním zacházet v souladu s bezpečnostními pravidly. 

Poskytovatel odešle SIP heslo osobě stanovené Smluvním partnerem na příslušné Specifikaci služby, případně kontaktní osobě jinak 
smluvně stanovené, oprávněné nakládat se Službou. 

V případě žádosti o změnu SIP hesla podané kontaktní osobou Smluvního partnera oprávněnou nakládat se Službou provede změnu 
hesla Poskytovatel a odešle SIP heslo osobě stanovené Smluvním partnerem na příslušné Specifikaci služby, případně kontaktní osobě 
jinak smluvně stanovené, oprávněné nakládat se Službou. Nově přidělené SIP heslo je třeba zadat do PBX, aby došlo k úspěšnému 
přihlášení k hlasové službě. 

Za řádné zabezpečení pobočkové ústředny (zejména proti možnosti jejího zneužití třetí stranou) odpovídá Smluvní partner. 

 

79



  

    

 

  Stránka 2 / 5
  

 

1.2 Základní sada služeb 
 Přenos hlasu 
 Fax skupin 3 a 4 (pouze linky ISDN BRI a ISDN PRI) 
 Přenos dat rychlostí až 56kbit/s nebo n x 64 kbit/s 

Vzhledem k probíhající modernizaci telekomunikačních sítí v ČR i zahraničí, nelze garantovat spolehlivou funkci všech typů historických 
datových protokolů využívaných pro přenos dat po telefonních linkách (tzv. vytáčené spojení). Pokud je telefonní přípojka využívána pro 
komunikaci platebních terminálů, elektronických zabezpečovacích systémů a dalších datových modemů, doporučuje Poskytovatel před 
zřízením Služby konzultovat konkrétní technické řešení s technickou podporou Poskytovatele, případně realizovat testovací provoz pro 
ověření bezchybné komunikace. 

1.3 Poskytované typy volání (telefonních hovorů) 
Služba je určena pro příchozí a odchozí hovory.  

Služba umožňuje odchozí místní a meziměstské hovory, hovory do mobilních sítí, mezinárodní hovory a další typy hovorů, které jsou 
vyjmenované v Ceníku služby a Smluvním partnerem zvoleném cenového programu. 

1.4 Doplňkové služby 
Dostupné doplňkové služby dle typu přípojky a jejich standardní nastavení je uvedeno v následující tabulce. Standardní nastavení 
jednotlivých služeb lze změnit příslušnou přílohou Specifikaci služby. 

Zkratka Funkce Možné hodnoty 

Defaultní nastavení 

ISDN2 
(DDI) 

ISDN PRI E1/CAS SIP trunk 

AoC/AoT Tarifikační impulsy Vypnuto / Přihlašovací 
impuls / AoT / AoC 

Vypnuto Vypnuto Vypnuto x 

CLIP Zobrazení čísla volajícího (nastavuje volaný) Zapnuto / Vypnuto Zapnuto Zapnuto Zapnuto Zapnuto 

CLIR NC Zamezení předání čísla volajícího (nastavuje volající)  Zapnuto / Vypnuto Vypnuto Vypnuto Vypnuto Vypnuto 

CLIR SC Zamezení předání čísla volajícího řízené uživatelem  Povoleno / Zakázáno Povoleno Povoleno x Povoleno 

COLP Zobrazení čísla volaného (při přesměrování, 
nastavuje volající)  

Zapnuto / Vypnuto Zapnuto Zapnuto x Vypnuto 

COLR Zamezení předání čísla volaného (nastavuje volaný)  Zapnuto / Vypnuto Vypnuto Vypnuto x Vypnuto 

OCB Omezení odchozího provozu do konkrétního směru 2  Vypnuto Vypnuto Vypnuto Vypnuto 

OCB NC Omezení odchozího provozu 2  Vypnuto Vypnuto Vypnuto Vypnuto 

2) Omezení odchozího provozu je závislé na nastavení hlasové VPN (Podniková síť), pokud je Služba zařazena do Podnikové sítě Smluvního partnera.. 
Více viz Popis služby Podniková síť. 

1.5 Zřízení a změny Služby 

1.5.1 Zřízení Služby  

Zřízení Služby zahrnuje vybudování přístupové trasy (konektivity) do lokality Smluvního partnera, konfiguraci v síti Poskytovatele a 
v případě požadavku Smluvního partnera též přenesení telefonních čísel od původního poskytovatele.  

Součástí zřízení a instalace Služby nejsou žádné práce na existujícím telekomunikačním rozvodu v budově Smluvního partnera, ani 
konfigurace pobočkové ústředny Smluvního partnera. 

Průměrná lhůta pro zřízení Služby činí 45 pracovních dní ode dne podpisu Specifikace služby Smluvním partnerem a Poskytovatelem.  

1.5.2 Změny Služby 

Změnu parametrů nebo konfigurace Služby Smluvní partner objednává u Poskytovatele prostřednictvím příslušné změnové Specifikace 
služby nebo změnového formuláře, případně prostřednictvím zákaznického portálu či zákaznické linky. Změny jsou zpoplatněny dle 
platného Ceníku služby.  

1.5.3 Převod služby na jiného Smluvního partnera 

Převod služby na jiného zákazníka (na žádost Smluvního partnera, v případě zákonného převodu) je spojený s dočasným omezením 
funkčnosti Služby po dobu nezbytnou pro technické provedení převodu v systémech Poskytovatele. Poskytovatel předem informuje 
Smluvního partnera o terminu provádění změny a očekávané době omezení funkčnosti. Standardní lhůta pro provedení technického 
převodu činí obvykle 14 dní ode dne nabytí účinnosti převodu práv a povinností nebo od doručení informace o převodu Poskytovateli. 
Doba omezení funkčnosti Služby je individuální v závislosti na technické náročnosti konfigurace Služby. 

2 Uzavření a doba trvání Specifikace služby 
Specifikaci služby může Smluvní partner uzavřít v listinné formě, elektronicky případně prostřednictvím telefonické komunikace či 
webového portálu, pokud to podmínky dané služby umožňují. 

V případě uzavření Specifikace služby v listinné formě osobně na prodejně či prostřednictvím obchodního zástupce je nutné, aby Smluvní 
partner předložil dokumenty potřebné k ověření jeho totožnosti 

80



  

    

 

  Stránka 3 / 5
  

 

Smluvní partner je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s plněním Specifikace služby. V případě, 
že Smluvní partner takovouto součinnost neposkytne, není Poskytovatel v prodlení s plněním svých povinností (zejm. není v prodlení se 
zřízením, změnou, či poskytováním Služby ani odstraněním poruchy, vady, či výpadku Služby). 

Dnem aktivace Služby se stává Specifikace služby účinnou, nedohodnou-li se smluvní strany v příslušné Specifikaci služby jinak. 
Vyžaduje-li však zákon pro nabytí účinnosti Specifikace služby splnění další podmínky, nabývá účinnosti dnem, kdy je Služba aktivní a 
zákonem vyžadovaná podmínka je splněna. 

Za aktivaci/zřízení Služby je účtován poplatek dle Ceníku služby. 

Specifikaci služby lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou.  

Specifikace služby zaniká dohodou, výpovědí, odstoupením, smrtí Účastníka, nebo zánikem Smluvního partnera či Poskytovatele bez 
právního nástupce případně z jiných důvodů stanovených zákonem. 

3 Ceny a platby související s poskytnutou Službou 
Ceny Služby se řídí platným Ceníkem služby. Smluvní strany si mohou cenu služby, popř. jejích komponent, individuálně sjednat ve 
Specifikaci služby, popř. jiném Smluvním dokumentu. 

Servisní úkony (např. nadstandardní instalace, mimozáruční opravy, marný výjezd) jsou Poskytovatelem poskytovány za ceny uvedené 
v Ceníku služby. 

Někteří Smluvní partneři si sjednávají s Poskytovatelem minimální měsíční plnění/částku (dále též jen „MC“). Měsíční paušál se 
nezapočítává do MC, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Využití neomezených tarifů však může mít vliv na dosažení zvolené úrovně 
MC. Závazek Účastníka k MC není aktivací neomezených tarifů jakkoliv dotčen.  

4 Změna poskytovatele Služby 
Pro Hlasovou službu: Každý Smluvní partner má možnost si v souladu s Obchodními podmínkami pro přenos čísla požádat o přenos 
každého telefonního čísla k jinému poskytovateli služeb elektronických komunikací. 

Poskytovatel doporučuje Smluvnímu partnerovi, aby před zahájením přenosu Služby či jejích komponent ověřil u nového poskytovatele 
technické možnosti přenesení a dalšího poskytování Služby v parametrech sjednaných ve Specifikaci služby.  

Dojde-li ke zpoždění či zneužití změny poskytovatele, jež bylo způsobeno pochybením Poskytovatele, tak se Poskytovatel zavazuje 
Smluvnímu partnerovi uhradit paušální náhradu dle výpočtu stanoveného příslušným prováděcím předpisem. 

Se změnou Poskytovatele nejsou spojeny žádné poplatky.  

5 Zálohy a obdobné platby 
Poskytovatel může vybírat následující zálohy: 

 na Služby; 
 mimořádnou zálohu dle VPST; 
 zálohu na minimální měsíční plnění/částku (MMP). 

Pokud Smluvní partner řádně a včas platí svá vyúčtování a nehrozí žádné finanční riziko, Poskytovatel mu na písemnou výzvu uhrazenou 
zálohu vrátí snížením částky k úhradě, a do vyúčtování. 

6 Informace o postupech při porušení povinností ze strany Poskytovatele 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat Smluvním partnerům Službu v co nejvyšší možné kvalitě. Kvalita Služby je závislá na kvalitě 
jednotlivých komponent Služby, z nichž některé mohou, ale nemusí být poskytovány Poskytovatelem. Minimální garantovaná kvalita 
jednotlivých komponent Služby je definována ve Smluvních dokumentech zejména v ustanovení 1 tohoto Popisu. Je-li sjednáno SLA, je 
služba poskytována v kvalitě v něm sjednané. SLA zejména stanoví podmínky pro kvalitu Služby, odstranění Poruch Služby a případné 
sankce při nesplnění termínů pro odstranění Poruchy či nedostupnosti Služby. Poskytovatel se dále zavazuje k minimální dostupnosti 
Služby ve výši 90%/měsíc, není-li dohodnuto smluvními stranami jinak. Postup pro výpočet měsíční dostupnosti Služby je uveden v 
Obchodních podmínkách smlouvy o firemním řešení/Obchodních podmínkách pevných služeb. V případě, že Smluvní partner nebude 
spokojen s poskytovanou kvalitou Služeb, má právo Služby reklamovat, a to ve lhůtě dvou (2) měsíců od jejich poskytnutí, jinak právo 
zanikne. Reklamaci může Smluvní partner podat písemně prostřednictvím zákaznického centra na e-mailové adrese                          
business@t-mobile.cz nebo osobně v kterékoliv značkové prodejně Poskytovatele. 

Poskytovatel reklamaci vyřídí bezodkladně, nejpozději však do jednoho (1) měsíce ode dne jejího doručení. V případě, že je třeba 
projednat reklamaci se zahraničním provozovatelem, obdrží Smluvní partner vyřízení reklamace do dvou (2) měsíců. Pokud s řešením 
reklamace nebude Smluvní partner souhlasit, může do jednoho (1) měsíce od vyřízení reklamace uplatnit námitky proti jejímu vyřízení u 
příslušného orgánu (viz níže). 

Pokud došlo k výpadku Služby, resp. bylo možné Službu využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického 
nebo provozního charakteru na straně Poskytovatele, může Smluvní partner Službu reklamovat a Poskytovatel je povinen závadu 
odstranit a přiměřeně snížit cenu Služby. Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikne Smluvnímu partnerovi v důsledku 
přerušení Služby nebo vadného poskytnutí Služby. V případě, že se bude jednat o neodstranitelnou závadu, je Smluvní partner oprávněn 
od Smlouvy odstoupit.  

Porucha Služby způsobená Smluvním partnerem anebo třetí osobou, např. výpadek napájení v koncovém bodu Služby nebo závada na 
vnitřních síťových rozvodech Smluvního partnera mezi koncovým bodem sítě a koncovým zařízením nebo na koncovém zařízení 
Smluvního partnera, je považována za závadu na straně Smluvního partnera, za kterou neodpovídá poskytovatel, resp. u které si musí 
zajistit její odstranění na své náklady a riziko sám Smluvní partner. 

O sporech mezi Smluvním partnerem a Poskytovatelem rozhoduje soud, v některých případech definovaných zákonem Český 
telekomunikační úřad (www.ctu.cz).  

81



  

    

 

  Stránka 4 / 5
  

 

7 Sledování úrovně spotřeby 
Hlasová služba je zpoplatněna dle provolaných minut.  Smluvní partner má možnost kontrolovat spotřebu prostřednictvím svého účtu na 
webovém portálu Poskytovatele. 

8 Tísňová volání 
Přístup k tísňovému volání prostřednictvím Hlasové služby není Poskytovatelem nijak omezen a je poskytován zdarma.  

9 Jaké osobní údaje zpracováváme před poskytnutím Služby 
Před poskytnutím služby Poskytovatel zpracovává o Smluvním partnerovi osobní údaje, které Poskytovatel získal v souvislosti s 
uzavřením Specifikace služby, na základě které má poskytovat Smluvnímu partnerovi Služby. Poskytovatel dále případně zpracovává 
osobní údaje Smluvního partnera účelem doručení Smluvnímu partnerovi návrhu Smlouvy v případě jejího uzavírání prostřednictvím 
prostředků komunikace na dálku. 

Bližší informace ke zpracování osobních údajů jsou upraveny v Zásadách ochrany osobních údajů na https://www.t-mobile.cz/ochrana-
udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Základní informace o zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Smluvního partnera jsou podrobně upraveny v Podmínkách zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Účastníků. 

10 Funkce pro Smluvní partnery se zdravotním postižením  
Pro neslyšící Smluvní partnery Poskytovatel provozuje speciální infolinku, kde se volání s Poskytovatelem přepojí do textového hovoru. 
Vše, co se řekne, je převedeno rovnou do psané podoby, a to na https://www.t-mobile.cz/infolinka-pro-neslysici.  

Pro sluchově postižené Smluvní partnery je na T-Mobile prodejnách přístupná služba T-Mobile e-Přepis. Jde o simultánní přepis řeči na 
dálku, díky němuž může neslyšící či nedoslýchavý pohodlně sledovat odpovědi prodejce na displeji tabletu. 

11 Poprodejní služby 
V případě potřeby rady ohledně nastavení Služby, koncového zařízení nebo jiného problému či požadavku, se Smluvní partner může 
obrátit na obchodního zástupce Poskytovatele nebo může využít asistenčních služeb zákaznického centra Poskytovatele tel. 
+420 800 73 73 33 – business zákaznická linka či služeb hlasového automatu na čísle 800 73 73 73. V neposlední řadě má Smluvní 
partner možnost navštívit sídlo Poskytovatele na adrese Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.  

12 Účastnický seznam  
Smluvní partner má právo rozhodnout se o tom, zda mají být uvedeny jeho osobní údaje a identifikační údaje ve veřejném účastnickém 
seznamu, jehož účelem je zveřejnění osobních a identifikačních údajů pro potřeby vyhledání těchto údajů třetími osobami.  

Osobními a identifikačními údaji se pro účely veřejného účastnického seznamu rozumí jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě 
pseudonym, adresa bydliště, telefonní číslo a adresa elektronické pošty, u podnikající fyzické osoby navíc i adresu sídla podnikání a v 
případě právnické osoby adresa sídla, případně adresa sídla organizační složky, adresa a telefonní číslo provozovny  a adresa 
elektronické pošty.  

Souhlas s uveřejněním osobních a identifikačních údajů v účastnickém seznamu může Smluvní partner Poskytovateli udělit při uzavírání 
smlouvy (je li taková možnost v rámci smlouvy dána) či později prostřednictvím k tomu určených kanálů (v Samoobsluze). Současně má 
právo u těchto údajů uvést, zda si přeje být kontaktován za účelem marketingu. 

13 Změna Podmínek 
Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoliv aktualizovat a měnit Podmínky z důvodů a v rozsahu jak stanoví Obchodní podmínky pevných 
služeb, případně Službu či některou z jejích komponent úplně zrušit. Takové změny budou Smluvnímu partnerovi oznámeny způsobem 
uvedeným v Obchodních podmínkách pevných služeb.   

14 Náklady na dodání 
Náklady na dodání jsou zahrnuty v ceně poskytované Služby. V případě, že jsou účtovány náklady na dodání, jejich cenu Smluvní partner 
nalezne v platném Ceníku služby. 

Údaje o funkčnosti digitálního obsahu včetně technických ochranných opatření a součinnosti digitálního obsahu s hardwarem a softwarem  

Detailní informace z hlediska potřebného softwarového a hardwarového vybavení pro využití digitálního obsahu poskytovaného 
Poskytovatelem nalezne Smluvní partner v samostatných dokumentech.   

Smluvní partner není nijak omezen ve volbě koncového zařízení, jež používá v souvislosti s užívanou Službou, za předpokladu, že zařízení 
splňuje minimální technické standardy nutné pro fungování Služby. V případě, že Smluvní partner využívá koncové zařízení poskytnuté 
Poskytovatelem, jsou veškeré technické, platební a instalační podmínky uvedeny v příslušné smluvní dokumentaci k danému zařízení.  

15 Odstoupení od smlouvy 
Nestanoví-li zákon, že odstoupit nelze, může Smluvní partner v postavení spotřebitele nebo fyzické osoby podnikající od Specifikace 
služby uzavřené mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku, odstoupit i bez uvedení důvodu ve 
lhůtě 14 dnů ode dne následujícího po dni doručení Shrnutí smlouvy nebo zřízení služby. 

Uzavřením Specifikace služby mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku souhlasí Smluvní partner 
s tím, aby poskytování Služeb započalo ještě před uplynutím uvedené lhůty pro odstoupení. Dojde-li před odstoupením od Specifikace 
služby k čerpání Služeb, budou Smluvnímu partnerovi v souladu s ustanovením § 1834 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
vyčerpané Služby účtovány.  

82



  

    

 

  Stránka 5 / 5
  

 

Náklady na vrácení zboží v případě odstoupení od části Specifikace služby týkající se ho (např. poštovné, dopravné aj.) nese v souladu 
s ustanovením § 1820 odst. 1 písm. g) občanského zákoníku Smluvní partner. 

Pro odstoupení od Specifikace služby lze využít formulář „Odstoupení od smlouvy“ na www.t-mobile.cz/podpora. Mimo tento formulář, je 
třeba na zasílaném dokumentu výslovně uvést identifikační údaje Smluvního partnera a jednání, které je činěno, tj. odstoupení od 
Specifikace služby ve 14 dnech. Specifikaci služby, od které je odstupováno je nutno v dokumentu jednoznačně identifikovat. 

V případě, že nebudou splněny veškeré zákonné podmínky pro uplatnění práva na odstoupení od Specifikace služby, nebude 
Poskytovatel moci odstoupení od Účastnické smlouvy považovat za řádné a zašle Smluvnímu partnerovi vysvětlení, proč je odstoupení 
neplatné.  

Pokud Smluvní partner není v postavení spotřebitele či podnikající fyzické osoby, nemá právo odstoupit. 

16 Závěrečná ustanovení 
Tyto podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2022 pro Specifikace služeb sjednané po tomto datu. Pro Specifikace služeb 
sjednané před 1. 1. 2022 nabývají tyto podmínky účinnosti dne 1. 4. 2022. 

 

83



 

 
 Č. zákazníka:; Č kontraktu:__; Č. spec.:__1; OP kód: 

DocType: KAS; SubType: SS; Kód dokumentu: DOC0556 
Stránka 1 / 3 

ver. OTP_2004 
 

O
n

e
 C

on
tr

a
ct

 -
 G

R
E

E
N

  

Specifikace služby Telefonní linka Klasik 
 

Podstatou služby je balíček telefonních linek realizovaných na metalickém vedení. Detailní popis služby najdete v dokumentu Popis služby, kterým se tato služba řídí. 
 

Součástí smlouvy č.:       (dále jen „smlouva“) Revize:      , verze:       Zákazník č.:       

Specifikace služby č.:       Revize:      , verze:       Exist. služba č.:1       Požadavek na:            
 

 Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681, spisová značka B 3787 vedená Městským soudem v Praze 
Prodejce:       Obchodní požadavek ID:       Partnerská smlouva:       

 

 Smluvní partner / Oprávněná osoba 2 
Obchodní firma/jméno:       IČ:       

Oprávněný zástupce:       Funkce:       

Telefon:       E-mail:       
 

 Termíny 
Plánovaný termín zřízení nebo změny Služby je stanoven do 30 dnů od podpisu této Specifikace služby oprávněnými zástupci smluvního partnera/Oprávněné osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokumentů, které jsou nezbytné pro zřízení či provedení změny Služby (např. vyplněný a podepsaný formulář CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 

Minimální doba užívání služby je stanovena na 12 měsíců, není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyúčtovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se započítává do Minimálního odběru definovaného ve Smlouvě. 
 

Lokalita Smluvního partnera / Oprávněné osoby 
Ulice:       Město:        PSČ:       

Kontaktní osoba v lokalitě:       Telefon:       E-mail:       

Kontaktní osoba správce PBX:       Telefon:       E-mail:       
 

Cenová ujednání 
Ceník služby Telefonní linka Klasik: Standard Cenový program:              Minimální cena za provoz:6       Kč 

Souhlas se spoluúčastí na investiční akci:4  Ano      Poznámka:       
 

Parametry služby 

Přípojka 1 Typ telefonní linky:     
Jednorázová cena:3       Kč 

Pravidelná měsíční cena za telefonní linku:3       Kč 

Hlavní číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 

Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 

Identifikace existujícího rozvodu:6 původní telefonní číslo:       číslo telefonní zásuvky:       

Omezení odchozích volání (OCB NC):7  bez omezení Tarifikační pulsy:8 Ne 
 

Přípojka 2 Typ telefonní linky:     
Jednorázová cena:3       Kč 

Pravidelná měsíční cena za telefonní linku:3       Kč 

Hlavní číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 

Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 Vedlejší číslo:      ,            5 

Identifikace existujícího rozvodu:6 původní telefonní číslo:       číslo telefonní zásuvky:       

Omezení odchozích volání (OCB NC):7  bez omezení Tarifikační pulsy:8 Ne 
 

Ostatní doplňkové služby 
 Individuální nastavení doplňkových telefonních služeb dle přílohy této Specifikace služby 9 Zveřejnění v telefonním seznamu:   ano   ne 

 
 

Objednávka koncového zařízení a instalace (Koncová zařízení nejsou součástí služby) 

Síťové zakončení telefonní linky ISDN2 
 NTBA (pro připojení pouze ISDN zařízení) – počet kusů:   
 NTBA 2ab (pro připojení ISDN a analogových zařízení) – počet kusů:   

Adresa doručení koncových zařízení: adresa sídla        

Typ instalace:                   

 
1) Nepovinný údaj. V případě změn na existující službě uveďte číslo služby (SID). Číslo služby je uvedené na faktuře TMCZ. 
2) Podrobné identifikační údaje – viz výše uvedená smlouva/příloha Seznam Oprávněných osob 
3) Uvedené ceny nahrazují cenu za zřízení Služby, pravidelnou měsíční cenu za připojení a minimální cenu za provoz uvedené v příslušných ustanoveních platného Ceníku služby. Uvedené ceny 

nezahrnují další ceny (např. ceny za provoz, ceny za přenesení čísla, ceny za doplňkové služby a další), které jsou účtovány v souladu s příslušnými ustanoveními platného Ceníku 
služby nebo příslušné Dohody o cenových podmínkách. 

4) Smluvní partner ne/souhlasí se spoluúčastní na úhradě nákladů spojených se zřízením Služby s investiční akcí a/nebo úhradou ceny za marné nacenění investiční akce - detailní informace a 
podmínky týkající se investiční akce, resp. spoluúčasti na investiční akci - viz Popis služby. 

5) Přidělení nového telefonního čísla (série) z rozsahu TMCZ nebo přenesení čísla (série) od jiného operátora dle přiloženého formuláře CAF 
6) Identifikace existujícího telefonního rozvodu v lokalitě služby, pokud existuje. 
7) Omezení odchozích volání platné pro všechna telefonní čísla v příslušné lokalitě. 
8) Doplňková služba zasílání tarifikačních pulsů je dostupná pouze pro linky typu ISDN2. 
9) Pro změnu nastavení ostatních doplňkových služeb vyplňte přílohu Specifikace služby Nastavení doplňkových telefonních služeb. Přehled všech doplňkových služeb a základní nastavení viz platný 

Popis služby.  
 
*) Zahrnuto v ceně za provoz 

 

84



Specifikace služby Telefonní linka Klasik 

 Stránka 2 / 3 
 ver. OTP_1805 

 

Poznámka:       

 
 

 

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši.  
 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní číslo: 800 73 73 11 
 
Nedílnou součástí této Specifikace služby je příloha - Ověřovací kód účastníka. Smluvní partner se s TMCZ dohodli, že tato příloha je Smluvnímu partnerovi poskytnuta 
elektronicky na email osoby oprávněné jednat za Smluvního partnera nebo Zodpovědné osoby, příp. Obchodního manažera, pokud jsou Zodpovědná osoba či Obchodní 
manažer stanoveny. Není-li e-mail u osoby oprávněné jednat za Smluvního partnera, Zodpovědné osoby či Obchodního manažera nastaven či není možné na něj poslat e-
mail se zašifrovanou přílohou, je tato příloha Smluvnímu partnerovi doručena prostřednictvím držitele licence poštovních služeb.  
Smluvní strany se dohodly pro případ, kdy tato Specifikace služby nahrazuje jinou, dříve uzavřenou, Specifikaci služby, na jejímž základě byla poskytována služba Telefonní 
linka Klasik, a kdy ke všem telefonním číslům poskytovaným dle této Specifikace služby byl již přidělen Ověřovací kód účastníka prostřednictvím přílohy - Ověřovací kód 
účastníka v rámci původní Specifikace služby, že tato příloha z původní Specifikace služby zůstane zachována a stane se nedílnou součástí této Specifikace služby jako její 
příloha, a to s výjimkou té části přílohy upravující telefonní čísla (včetně k nim přidělených ověřovacích kódů účastníka), která nejsou nadále dle této Specifikace služby 
poskytována. Bez ohledu na zde uvedené je TMCZ oprávněn zaslat Smluvnímu partnerovi novou přílohu - Ověřovací kód účastníka i v případě zde popsaném, přičemž dnem 
jejího doručení Smluvnímu partnerovi tato nová příloha - Ověřovací kód účastníka nahradí v plném rozsahu stávající přílohu - Ověřovací kód účastníka. 
 
Smluvní partner / Oprávněná osoba podpisem této Specifikace služby potvrzuje, že se seznámil/a a porozuměl/a podmínkám zřízení a poskytování této Služby, zejména že 
se seznámil/a s cenami zde uvedené Služby včetně doplňkových Služeb, resp. s Ceníky vztahujícími se ke zřízení a poskytování této Služby či s Dohodou o cenových 
podmínkách, že s nimi souhlasí, že jsou mu/jí srozumitelné a že je bude dodržovat, zejména pak že bude hradit sjednané ceny zde uvedené Služby. Další podrobnosti a 
podmínky zřízení a poskytování zde uvedené Služby jsou stanoveny v Popisu služby, jejichž platné znění je k dispozici na www.t-mobile.cz nebo na Zákaznickém portálu, 
přičemž Smluvní partner / Oprávněná osoba prohlašuje, že se s těmito dokumenty seznámil a dále se zavazuje podmínky v těchto dokumentech stanovených dodržovat. Tato 
Specifikace služby se řídí rovněž podmínkami stanovenými ve Smlouvě (včetně Podmínek Firemního řešení) uzavřenou mezi Poskytovatelem a Smluvním partnerem. Uzavírá-
li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba tak svým podpisem potvrzuje, že se s podmínkami Smlouvy (včetně Podmínek Firemního řešení) seznámila a zavazuje se jimi řídit. 
Uzavírá-li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba, tak tato Specifikace služeb je platná až okamžikem, kdy k podpisu této Specifikace služeb za TMCZ a Oprávněnou osobu 
připojí svůj podpis rovněž Smluvní partner dle Smlouvy, čímž vyjadřuje svůj souhlas s uzavřením této Specifikace služeb mezi Oprávněnou osobou a TMCZ. 
 
Uzavírá-li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba, tak tato Specifikace služeb je platná až okamžikem, kdy k podpisu této Specifikace služeb za TMCZ a Oprávněnou osobu 
připojí svůj podpis rovněž Smluvní partner dle Smlouvy, čímž vyjadřuje svůj souhlas s uzavřením této Specifikace služeb mezi Oprávněnou osobou a TMCZ. 
 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávněná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 
 

            

Datum: Datum: 

                  /       

Jméno a funkce zástupce/ů poskytovatele Jméno a funkce zástupce smluvního partnera / oprávněné osoby 

 

 
 

 

Podpis/y zástupce/ů poskytovatele Podpis zástupce smluvního partnera / oprávněné osoby 

 
 

85



Specifikace služby Telefonní linka Klasik 

 Stránka 3 / 3 
 ver. OTP_1805 

 Příloha Specifikace služby – instalační otázky 
Příloha je nedílnou součástí smlouvy, odpovědi na instalační otázky jsou nezbytné pro objednávku zřízení služby. Při požadavku na změnu existující služby 
nevyplňujte. 

 

V jakém objektu bude služba zřizována?   
 

 Rodinný dům 
 Bytový dům (činžovní, panelový) 
 Komerční objekt (restaurace, administrativní budova, úřad, instituce) 
 Areál (objekt v komerčním areálu) 
 Mimo objekt (stavební buňka, garáž, venkovní prostory) 

Je k objektu/budově přivedeno telefonní vedení? 
 

 ANO 
 NE (není napojeno žádné vedení, vedení je zakončeno před domem v zemi, na sloupu, novostavba bez připojení apod., popište v poznámce situaci) 
 Nevím 

Pozn.:       
 
 

V jaké části objektu/domu se telefonní vedení nachází? 
 

 V místě instalace (vedení je v místnosti, kde bude zapojeno koncové zařízení) 
 Do 20 metrů od místa instalace (vedení je v bytě, na chodbě, nové vedení bude cca do 20 metrů) 
 Mimo místo instalace, více jak 20 metrů (vedení je zakončeno ve sklepě, na domě, v suterénu, mimo byt, nebo je potřeba pro instalaci

 žebřík/plošina/atp. nové vedení bude více jak 20 metrů, popište situaci pro technika)  
 Nevím 

Pozn.:       
 
 

Zajistí připojení nového vedení technik bez součinnosti někoho jiného? 
 

 ANO (jsem vlastník prostor, kterými vedení povede, nebo zajistím přítomnost odpovědné osoby, případně mám souhlas majitele ke zřízení vedení, 
 k rozvodům mám přístup) 

 NE (přístup k rozvodům má správce/domovník. Nevím, kdo to je nebo nevím, zda zajistím jeho součinnost, doplňte podrobnosti do poznámky) 
Pozn.:       
 
 

86



    

 

 
Popis služby Telefonní linka Klasik 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 Stránka 1 / 8 

 

(dále jen „Popis“ nebo také jen „Podmínky“) 

 

Tento Popis služby obsahuje technické parametry služby a předsmluvní informace vztahující se ke službě Telefonní linka Klasik (dále 
jen „Služba“) dle jejichž podmínek společnost T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „Poskytovatel“) svým zákazníkům (dále jen 
„Smluvní partner“ nebo „Účastník“) umožňuje využívat výše uvedenou Službu elektronických komunikací. Tato Služba umožňuje 
uskutečňování národních a mezinárodních volání a přístup k číslům tísňového volání prostřednictvím jednoho nebo více čísel číslovacího 
plánu.  

Závazek Poskytovatele poskytovat Službu ve prospěch Smluvního partnera vzniká až uzavřením samostatné Specifikace služby. Za 
Specifikaci služby Smluvní strany považují i Smlouvu o poskytování pevné služby (dále jako „Specifikace služby“). 

V otázkách neupravených v Podmínkách se přiměřeně užijí zejména ustanovení aktuálních Všeobecných podmínek společnosti T-Mobile 
Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), Obchodních podmínek pro Pevné služby elektronických komunikací, Podmínek pro zpracování 
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Účastníka a dalších podmínek Smluvním partnerem využívaných služeb a 
nabídek Poskytovatele uveřejněných na stránce www.t-mobile.cz, dále platný Ceník služby a ustanovení platného právního řádu České 
republiky. Specifikace služby se dále ve smluvních dokumentech považují za Účastnickou smlouvu. Pokud má Smluvní partner ze zákona 
nárok na Shrnutí smlouvy, potom je konkrétní nastavení Specifikace služby a cen zahrnuto v tomto Shrnutí. 

Předsmluvní informace spolu se Shrnutím smlouvy jsou poskytovány ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
(dále jen „Zákon o el. komunikacích“).  

Podmínky jsou uveřejněny na webových stránkách Poskytovatele na adrese https://www.t-mobile.cz/primylink podle názvu Služby. Takto 
uveřejněné Podmínky nejsou samostatně bez splnění dalších podmínek návrhem na uzavření smlouvy. Podmínky či jejich část mohou 
být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzercí, plakáty atd. V případě rozporu mezi zněním Podmínek uveřejněným na 
internetu a zněním Podmínek uveřejněným jiným způsobem je vždy rozhodující znění uveřejněné na shora uvedených webových 
stránkách. Tyto Podmínky je důležité si stáhnout pro účely dokumentace, pozdějšího použití a reprodukce v nezměněné podobě.  

Předsmluvní informace ke službě 

1 Charakteristika služby 
Podstatou Služby je poskytování pevných analogových a ISDN telefonních služeb na metalickém vedení. Služba je poskytována 
v konfiguracích (počty telefonních přípojek, kapacita připojení k internetu) uvedených v příslušných ustanoveních Ceníku služby. 

1.1 Telefonní služby 
Služba Telefonní linka Klasik je balíček telefonních linek HTS a/nebo ISDN2 poskytovaných v jedné lokalitě (na jedné instalační adrese) 
Smluvního partnera. Telefonní linky jsou zřízeny na metalickém vedení. Maximální počet přípojek realizovatelných v rámci jedné Služby 
je 10.  

V případě, že v rámci jedné služby nebude možné zřídit všechny objednané přípojky, ale bude možné realizovat alespoň jednu přípojku, 
bude služba zřízena pouze s realizovatelnými přípojkami. Cena služby bude v takovém případě stanovena dle Ceníku služby pro 
realizovanou konfiguraci. 

1.1.1 Telefonní přípojka HTS 

Analogová telefonní přípojka s jedním hovorovým kanálem a základní sadou telefonních služeb: 

 přenos hlasu 
 fax skupin 3 
 přenos dat* rychlostí max. 56 kbit/s  
 přidělení telefonního čísla nebo přenesení telefonního čísla od původního poskytovatele 

1.1.2 Telefonní přípojka ISDN2 (MSN) 

Digitální telefonní přípojka 2B+D se dvěma hovorovými kanály a základní sadou telefonních služeb: 

 přenos hlasu 
 fax skupin 3 a 4 
 přenos dat* rychlostí n x 64 kbit/s (n je počet současně využitých hlasových kanálů) 
 přidělení telefonních čísel nebo přenesení telefonních čísel od původního poskytovatele v konfiguraci 1 hlavní telefonní číslo + 

až 7 MSN na každou přípojku ISDN2 
 zveřejnění údajů v oficiálním telefonním seznamu České republiky 

Služba je určena pro příchozí a odchozí hovory. Umožňuje odchozí hovory do pevných sítí v ČR, hovory do mobilních sítí v ČR, 
mezinárodní hovory a další hovory vyjmenované v Ceníku služby a zvoleném cenovém programu. 

* Vzhledem k probíhající modernizaci telekomunikačních sítí v ČR i zahraničí, nelze garantovat spolehlivou funkci všech typů historických 
datových protokolů využívaných pro přenos dat po telefonních linkách (tzv. vytáčené spojení). Pokud je telefonní přípojka využívána pro 
komunikaci platebních terminálů, elektronických zabezpečovacích systémů a dalších datových modemů, doporučuje Poskytovatel před 
zřízením Služby konzultovat konkrétní technické řešení s technickou podporou Poskytovatele, případně realizovat testovací provoz pro 
ověření bezchybné komunikace. 

87



  

    

 

  Stránka 2 / 8
  

 

1.2 Doplňkové služby 
K základním službám v rámci služby je poskytována řada doplňkových služeb. Doplňkové služby jsou zpoplatňovány dle příslušného 
Ceníku služby. Dostupné doplňkové služby dle typu přípojky a jejich standardní nastavení je uvedeno v následující tabulce. Odlišné 
nastavení doplňkových služeb lze objednat prostřednictvím příslušné přílohy Specifikace služby. 

Zkratka Služba HTS ISDN2 (MSN) Změna1 

AoC/AoT Tarifikační impulsy2 - Přihlašovací impuls Z 

CFU SC Pevné přesměrování volání Povoleno Povoleno W, F 

CFB SC Přesměrování volání při obsazení Povoleno Povoleno W, F 

CFNR SC Přesměrování volání při nepřihlášení Povoleno Povoleno W, F 

CLIP Zobrazení čísla volajícího (nastavuje volaný) Vypnuto Zapnuto W 

CLIR Zamezení předání čísla volajícího (nastavuje volající) Vypnuto Vypnuto W, F 

CLIR PC Zamezení předání čísla volajícího pro jednotlivý hovor Povoleno Povoleno W, F 

COLP Zobrazení čísla volaného (při přesměrování, nastavuje volající) - Zapnuto W 

COLR Zamezení předání čísla volaného (nastavuje volaný) - Vypnuto W 

CONF3 Malá konference 3 účastníků Zapnuto Zapnuto Z 

CW Upozornění na příchozí volání, čekající hovor Zapnuto Zapnuto W, F 

HOLD Přidržení volání (povolení této služby provádí poskytovatel) Zapnuto Zapnuto W 

MA/LH Sériová linka (cyklický přístup) - - - 

MSN Vícenásobné účastnické číslo, až 8 tel. čísel - Zapnuto Z 

OCB NC Omezení odchozího provozu (národní, GSM, zahraničí, 9xx) 90x, 976 90x, 976 W 

TP Přenositelnost terminálu - Zapnuto Z 

SUB Subadresování terminálů - - - 

1) Změnu nastavení lze realizovat: Z – objednáním prostřednictvím Specifikace služby či změnového formuláře, W – prostřednictvím webového portálu, F 
– prostřednictvím FAC kódů, viz tabulka níže. 

2) Varianty tarifikačních pulsů: ANM přihlašovací puls, AoT sekundové pulsy, AoC. Pulsy AoC jsou pouze orientační a nemusí odpovídat skutečně účtované 
ceně hovoru. Definice AoC tarifu je k dispozici na webových stránkách poskytovatele: https://www.t-mobile.cz/podpora/ke-stazeni. 

Pro nastavení doplňkových služeb prostřednictvím FAC kódů je nutné použít telefonní přístroj s tónovou volbou. Následující tabulka 
zobrazuje jednotlivé kódy a přiřazené funkce. Volba kódu se liší podle typu zapojení koncových zařízení. 

Služba 
Při standardním zapojení 

Při zapojení prostřednictvím a/b 
portu NTBA 2ab 3 Popis funkce 

Aktivace Deaktivace Aktivace Deaktivace 

CFU SC *21* telefonní číslo # #21# 1721 telefonní číslo 1921 
Všechny příchozí hovory budou přesměrovány na zadané 
telefonní číslo. 

CFB SC *67* telefonní číslo # #67# 1767 telefonní číslo 1967 
Pokud budete s někým hovořit, další příchozí hovor bude 
přesměrován na zadané telefonní číslo. 

CFNR SC *61* telefonní číslo # #61# 1761 telefonní číslo 1961 
Pokud nepřijmete příchozí hovor do 20 sekund, bude 
hovor přesměrován na zadané telefonní číslo. 

CLIR *31# #31# 1731 1931 
Volanému se nezobrazí telefonní číslo volajícího (trvalé 
nastavení). 

CLIR PC *31* volané číslo # - - - Volanému se pro tento hovor nezobrazí telefonní číslo 
volajícího. 

CW *43# #43# 1743 1943 

Budete-li hovořit, budete upozorněni krátkým tónem na 
čekající další příchozí hovor. Pokud nyní zavěsíte, stanice 
bude vyzvoněna a po vyzvednutí budete spojeni s 
čekajícím hovorem. 

3) Použití číselných kódů 17 a 19 namísto * a # je vyžadováno v případě připojení analogových telefonních přístrojů a PBX k digitální lince ISDN2 
prostřednictvím analogových portů a/b síťového zakončení NTBA 2ab (NT1+). V ostatních typech připojení jsou možné oba způsoby volby FAC kódu. 

Pokud nebude písemně dohodnuto jinak, součástí Služby není poskytnutí ostatních technických prostředků či jiných věcí, potřebných pro 
přístup do telefonní sítě ani konfigurace lokální sítě Smluvního partnera nebo zařízení přistupujících telefonní síti, mimo základní 
konfiguraci technických parametrů v rámci instalace přípojky dle ustanovení tohoto Popisu služby. 

88



  

    

 

  Stránka 3 / 8
  

 

1.3 Přípojky 
Služba Telefonní linka Klasik je balíček telefonních linek HTS a/nebo ISDN2 poskytovaných v jedné lokalitě (na jedné instalační adrese) 
Smluvního partnera. Telefonní linky jsou zřízeny na metalickém vedení. Maximální počet přípojek realizovatelných v rámci jedné Služby 
je 10.  

V případě, že v rámci jedné služby nebude možné zřídit všechny objednané přípojky, ale bude možné realizovat alespoň jednu přípojku, 
bude služba zřízena pouze s realizovatelnými přípojkami. Cena služby bude v takovém případě stanovena dle Ceníku služby pro 
realizovanou konfiguraci. 

1.4 Rozhraní, koncový bod služby 
Telefonní přípojka je realizována standardní telefonní technologií a předána Smluvnímu partnerovi na rozhraní U s konektorem RJ-11, 
které je koncovým bodem Služby. Každá jednotlivá telefonní přípojka je realizována na samostatném metalickém vedení.  

1.5 Koncová zařízení 
Koncová zařízení nejsou součástí služby. Smluvní partner si může objednat vybraná koncová zařízení z aktuální nabídky Poskytovatele 
(viz Ceník služby). Smluvní partner má též možnost použít vlastní koncová zařízení schválená pro připojení k veřejným komunikačním 
sítím České republiky nebo k provozování v České republice a kompatibilní se zvoleným typem Služby. 

Poskytovatel zajišťuje podporu pro instalace a servis pouze u koncových zařízení objednaných Smluvním partnerem ke Službě od 
Poskytovatele, společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 

Pro provoz služby jsou nezbytná tato koncová zařízení: 

 analogové nebo digitální telefonní, faxové přístroje apod., 
 pouze pro telefonní linky ISDN2: síťové zakončení NTBA pro připojení digitálních koncových zařízení ISDN nebo síťové 

zakončení NTBA 2ab pro připojení analogových koncových zařízení (pro každou ISDN2 přípojku jeden kus NTBA nebo NTBA 
2ab). 

Síťové zakončení NTBA pro jednu linku ISDN2 umožňuje připojení koncových zařízení ISDN2. 

Síťové zakončení NTBA 2ab pro jednu linku ISDN2 s výstupem 2x POTS umožňuje připojení koncových zařízení ISDN2 a/nebo dvou 
analogových koncových zařízení. 

Žádná koncová zařízení Smluvního partnera nesmí být připojena na vedení před koncovým bodem služby! Veškerá analogová koncová 
zařízení mohou být na telefonní linku ISDN2 připojena pouze prostřednictvím analogových portů zařízení NTBA 2ab nebo prostřednictvím 
vhodného Terminal adapteru!  

1.5.1 Prodej koncového zařízení  

Poskytovatel nabízí možnost si ke Službě zakoupit některá koncová zařízení. Současně s koupí koncového zařízení má Smluvní partner 
možnost si objednat instalaci koupeného koncového zařízení za podmínek uvedených dále v tomto Popisu služby, pokud si Smluvní 
partner nezvolí samoinstalační balíček. 

Konkrétní koncová zařízení jsou nabízena dle aktuální nabídky poskytovatele uvedené v platném Ceníku služby. Konkrétní nabídka 
koncových zařízení, jejich technická specifikace a další parametry jednotlivých typů koncových zařízení jsou uvedeny na samostatných 
produktových listech koncových zařízení, které jsou k dispozici na vyžádání u Poskytovatele. 

Součástí dodávky koncového zařízení jsou též kabely, uživatelský návod, záruční list, pokud není stanoveno jinak. 

Smlouva/Specifikace služby je v ustanoveních týkajících se prodeje koncového zařízení považována za kupní smlouvu uzavřenou mezi 
Smluvním partnerem a poskytovatelem. Cena, za kterou je koncové zařízení prodáno Smluvnímu partnerovi (tzn. kupní cena), je 
stanovena příslušném ustanovení platného Ceníku Služby, není-li ve Smlouvě/Specifikaci služby stanovena kupní cena odlišná. Smluvní 
partner písemně potvrdí převzetí koncového zařízení včetně příslušenství ke Službě na dodejce nebo jiném podobném dokumentu. 
Vlastnictví koncového zařízení přechází na Smluvního partnera až úplným uhrazením ceny koncového zařízení poskytovateli. Kupní cenu 
je povinen Smluvní partnera uhradit poskytovateli na základě jejího vyúčtování ve splatnosti příslušného vyúčtování (samostatné nebo 
společné s vyúčtováním Služby), které bude poskytovatelem vystaveno po zřízení Služby. Splatnost takového vyúčtování je shodná se 
sjednanou splatností týkající se vyúčtování Služby. Nebezpečí škody na koncovém zařízení přechází na Smluvního partnera okamžikem 
fyzického převzetí koncového zařízení (takový okamžik bude uveden v dodejce nebo jiném dokumentu potvrzujícím převzetí koncového 
zařízení Smluvním partnerem). Případná jakákoliv škoda, která by vznikla v souvislosti s koncovým zařízením, je omezena kupní cenou 
příslušného koncového zařízení. Záruka za jakost činí 24 měsíců ode dne jeho protokolárního převzetí, není-li v konkrétním záručním 
listu, který je dodáván společně s koncovým zařízením, stanovena záruka za jakost delší nebo její počátek stanoven odlišně. Způsob 
uplatnění reklamace koncového zařízení a reklamační řízení jsou popsány dále v článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. tohoto Popisu 
služby. V případě, že nedojde ke zřízení Služby z jakéhokoliv důvodu, resp. dojde k ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy/Specifikace 
služby týkající se dotčené Služby a dotčeného koncového zařízení, a Smluvní partner přitom již obdrží koncové zařízení, tak je Smluvní 
partner povinen koncové zařízení ve stavu v jakém jej obdržel s přihlédnutím k běžnému opotřebení vrátit poskytovateli nejpozději do 14 
dnů ode dne doručení výzvy k vrácení koncového zařízení, popř. do 14 dnů ode dne, kdy dojde k ukončení Smlouvy/Specifikace služby 
týkající se dotčené Služby a dotčeného koncového zařízení, a to osobně či poštou na adresu Oddělení zřizování malých služeb, 
Tomíčkova 2144/1, 148 00, Praha 4, Česká republika. 

Poskytovatel neodpovídá za provoz a parametry zakoupeného koncového zařízení, resp. za jejich nastavení, není-li výslovně sjednáno v 
příslušné Smlouvě/Specifikaci Služby jinak. Smluvní partner bere na vědomí a souhlasí s tím, že koncové zařízení není součástí Služby, 
že závada na koncovém zařízení, jeho špatná konfigurace nebo jeho nastavení, nebo nesprávné nastavení místní sítě Smluvního 
partnera, resp. nadměrný provoz v této síti, nemá vliv na poskytování Služby (tzn., že Poskytovatel neodpovídá za vadné poskytnutí 
Služby nebo její neposkytnutí v případech, kdy vadné poskytnutí Služby, resp. její neposkytnutí, je způsobeno zde uvedenými případy). 

1.5.2 Instalace koncového zařízení  

Poskytovatel nabízí Smluvnímu partnerovi možnost si u Služby zvolit si typ instalace zakoupeného koncového zařízení, a to dle jeho 
preferencí (malá nebo velká instalace), popř. si zvolit samoinstalační balíček. 

89



  

    

 

  Stránka 4 / 8
  

 

V době zřízení a instalace služby je vhodná přítomnost správce pobočkové ústředny Smluvního partnera, pokud existuje. Poskytovatel 
nezajišťuje konfiguraci a případné úpravy připojení pobočkové ústředny Smluvního partnera, elektronického zabezpečovacího systému 
ani jiných komunikačních zařízení Smluvního partnera. 

Samoinstalační balíček 

V případě samoinstalačního balíčku je Smluvnímu partnerovi doručeno koncové zařízení včetně příslušenství kurýrní službou, a to do 
lokality uvedené ve Smlouvě, pokud se Smluvní partner s Poskytovatelem nedohodnou jinak. Smluvní partner je povinen potvrdit kurýrovi 
převzetí koncového zařízení včetně příslušenství. Instalaci koncového zařízení provádí Smluvní partner sám na vlastní riziko a náklady 
dle podrobného návodu k připojení, který je součástí doručeného koncového zařízení. V tomto případě poskytovatel Smluvnímu partnerovi 
pouze Službu (o zřízení Služby bude Smluvní partner informován elektronickou poštou) v koncovém bodě sítě. Smluvní partner v tomto 
případě hradí Samoinstalační balíček - cenu za doručení koncového zařízení kurýrem. 

Smluvní partner má možnost v případě nezdaru při instalaci koncového zařízení doobjednat malou nebo velkou instalaci za ceny uvedené 
v příslušném ustanovení platného Ceníku služby.  

1.6 Instalace telefonní přípojky 
Malá i velká instalace dle předchozích článků tohoto popisu služby zahrnují instalaci jedné nebo více telefonních přípojek, které jsou 
součástí Služby dle příslušné Smlouvy a Specifikace služby. 

Instalace přípojky HTS zahrnuje: 

 vytvoření zásuvky RJ-11, pokud neexistuje; 
 připojení koncových zařízení (telefonních přístrojů) do zásuvky RJ-11; 

Instalace přípojky ISDN zahrnuje: 

 vytvoření zásuvky RJ-11, pokud neexistuje; 
 vytvoření rozhranní S0 připojením síťového zakončení NTBA na rozhranní Uk0; 
 konfiguraci NTBA na Point to point nebo Point to multipoint zapojení včetně nastavení zakončovacích odporů; 
 v případě NTBA 2ab je součástí instalace konfigurace MSN čísel na účastníkem zvolené a/b porty rozhraní R a nastavení 

Emergency power mode; 
 připojení stávajících telekomunikačních rozvodů účastníka k síťovému zakončení NTBA; 
 připojení koncových zařízení (telefonních přístrojů) do rozvodu; 
 zapojení NTBA do sítě 230V. 

Smluvní partner je povinen zajistit zásuvku 230V v blízkosti umístění každého NTBA a odpovídající vnitřní telekomunikační rozvody. 
Instalace nezahrnuje žádné práce na pobočkové ústředně Smluvního partnera ani na vnitřních rozvodech Smluvního partnera. 
Doporučena je účast správce ústředny v době instalace služby. 

V případě, že je na lince zapojen elektronický zabezpečovací systém, platební terminál a jiná zařízení mimo standardní telefonní přístroje, 
bude v průběhu instalace služby technikem Poskytovatele takové zařízení odpojeno. Zapojení, konfigurace a ověření funkčnosti takového 
zařízení není součástí instalace služby. Tyto práce si zajistí Smluvní partner na vlastní náklady prostřednictvím dodavatele nebo servisu 
takového zařízení. 

Součástí zřízení a instalace Služby nejsou žádné práce na existujícím telekomunikačním rozvodu v budově Smluvního partnera, 
s výjimkou výše uvedených. 

1.7 Zřízení, změny a ukončení Služby a podmínky poskytování Služby  
Služba se považuje za zřízenou v souladu s definicí zřízení Služby stanovenou v příslušných ustanoveních Smluvních dokumentů, 
zejména však v ustanoveních Obchodních podmínek pro Pevné služby elektronických komunikací s tím, že doba zřízení Služby se může 
lišit u varianty se samoinstalačním balíčkem, Služby s instalací nebo Služby s investiční akcí.  

1.7.1 Lhůta pro zřízení služby  

Průměrná lhůta pro zřízení Služby činí 10 kalendářních dnů ode dne podpisu Specifikace Služby Poskytovatelem a Smluvním partnerem 
v případě využití samoinstalačního balíčku. V případě malé nebo velké instalace lhůta pro zřízení Služby závisí na sjednaném termínu 
pro instalaci mezi Smluvním partnerem a Poskytovatelem, resp. jeho subdodavatelem. V případě zřízení Služby s investiční akcí není 
termín pro zřízení Služby poskytovatelem nijak garantován s ohledem na individuální zřízení Služby (resp. na investiční akci – viz dále 
článek 1.7.3 tohoto Popisu služby). 

1.7.2 Zřízení Služby   

Službu je možné zřídit pouze v případě, že: 

 na adrese, na které má být Služby zřízena je k dispozici účastnické vedení v kvalitě a rozsahu, které jsou nezbytné pro zřízení 
a poskytování Služby, a současně kladný výsledek ověření dostupnosti Služby 

 místní telefonní vedení není určeno pro veřejné telefonní automaty (VTA), veřejné telefonní hovorny (VTH), veřejné telefonní 
stanice (VTS) a telefonní stanice účelové telefonní sítě (UTS)  

 místní vedení není určeno pro neveřejné sítě (např. volaných s kódem 972, 973 a 974)  
 na místním telefonním vedení není v provozu služba trvalého sledování alarmu poskytovaná O2  
 koncový bod sítě společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen „CETIN“) je tvořen telefonní zásuvkou s jedním 

konektorem RJ-11 
 na místním telefonním vedení není nasazen systém vícenásobného využití (paralelní linka) 

Smluvní partner je povinen zajistit své sítě a telefonní zařízení tak, aby zamezil třetím osobám zneužívat poskytované Služby.  

S ohledem na to, že možnost zřízení a poskytování Služby musí být ověřena u společnosti CETIN, tak do doby, než je Smluvnímu 
partnerovi oznámen kladný výsledek ověření možnosti zřízení a poskytování Služby nebo než je Služba zřízena, není Smluvnímu 
partnerovi ze strany poskytovatele garantováno zřízení a poskytování Služby.  

90



  

    

 

  Stránka 5 / 8
  

 

1.7.3 Zřízení Služby s investiční akcí  

Zřízení Služby s investiční akcí znamená výstavbu/dostavbu sítě nezbytné pro řádné zřízení a poskytování Služby, což má vliv na termín 
zřízení Služby. V případě zřizování Služby s investiční akcí proto nemůže poskytovatel garantovat plánované zřízení Služby dohodnuté 
ve Smlouvě/Specifikaci služby. O tom, jestli se v konkrétním případě jedná o zřízení Služby s investiční akcí, je Smluvní partner 
poskytovatelem předem informován. O termínu zřízení Služby s investiční akcí je Smluvní partner rovněž poskytovatelem informován.  

Zřízení Služby s investiční akcí znamená rovněž nezbytné s tím spojené náklady např. na výkopové práce, materiál, stavební povolení 
apod. Náklady na zřízení Služby s investiční akcí jsou vždy stanoveny individuálně pro konkrétní případ, přičemž v některých případech 
je nezbytná finanční spoluúčast Smluvního partnera na úhradě nákladů s tím spojených. V případě zřízení Služby s investiční akcí bez 
spoluúčasti Smluvního partnera není Smluvnímu partnerovi vyúčtována žádná spoluúčast na nákladech. O zřízení Služby s investiční 
akcí s/bez spoluúčasti Smluvního partnera je Smluvní partner poskytovatelem vždy informován.  

1.7.4 Zřízení Služby s investiční akcí se spoluúčastí Smluvního partnera 

Souhlas, případně nesouhlas, se spoluúčastí na zřízení Služby s investiční akcí potvrzuje Smluvní partner vždy předem ve 
Smlouvě/Specifikaci služby.  

V případě, že se v konkrétním případě bude jednat o zřízení Služby s investiční akcí se spoluúčastí Smluvní partnera, přičemž Smluvní 
partner nedal předem nebo dodatečně souhlas se spoluúčastí na investiční akci, tak písemným oznámením poskytovatele o tom, že se 
jedná o zřízení Služby s investiční akcí se spoluúčastí bez souhlasu Smluvního partnera, doručeným Smluvnímu partnerovi dochází bez 
dalšího ke dni doručení k automatickému ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy/Specifikace služby, jejímž předmětem je zřízení a 
poskytování konkrétní dotčené Služby. 

V případě, že se v konkrétním případě bude jednat o zřízení Služby s investiční akcí se spoluúčastí Smluvní partnera, přičemž Smluvní 
partner dal předem nebo dodatečně souhlas se spoluúčastí na investiční akci, tak mohou nastat následující skutečnosti: 

a) pokud bude v případě zřízení Služby s investiční akcí se spoluúčastí Smluvního partnera stanovena spoluúčast Smluvního 
partnera maximálně (včetně) do výše 2.000,- Kč bez DPH za jednotlivou přípojku Služby, je tato částka poskytovatelem 
vyfakturována Smluvnímu partnerovi následně po zřízení Služby, přičemž Smluvní partner je povinen tuto částku ve splatnosti 
vyúčtování uhradit, 

b) pokud bude v rámci technického šetření nezbytného pro zřízení Služby ze strany poskytovatele (resp. dle zjištění společnosti 
CETIN) zjištěna potřeba investiční akce pro zřízení Služby se spoluúčastí Smluvního partnera, která je vyšší než 2.000,- Kč 
bez DPH za jednotlivou přípojku Služby, je Smluvní partner o této skutečnosti poskytovatelem informován včetně žádosti o 
souhlas/nesouhlas s úhradou konkrétní výše spoluúčasti na investiční akci při zřízení Služby. Pokud bude se stanovenou 
částkou spoluúčasti na investiční akci při zřízení Služby Smluvní partner souhlasit, bude mu takto odsouhlasená částka 
vyfakturována následně po zřízení Služby, přičemž Smluvní partner je povinen tuto odsouhlasenou částku ve splatnosti 
vyúčtování uhradit. Pokud Smluvní partner se stanovenou částkou spoluúčasti na investiční akci při zřízení Služby souhlasit 
nebude nebo se nevyjádří nejpozději do 14 dnů ode dne doručení informace o výši spoluúčasti na investiční akci při zřízení 
Služby, tak doručením písemného nesouhlasu Smluvního partnera poskytovateli nebo marným uplynutím uvedené lhůty pro 
vyjádření Smluvní partnera dochází bez dalšího k automatickému ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy/Specifikace služby, 
jejímž předmětem je zřízení a poskytování konkrétní dotčené Služby. Zároveň je poskytovatel oprávněn Smluvnímu partnerovi 
naúčtovat cenu za marné nacenění investiční akce, a to ve výši dle platného Ceníku Služby, přičemž Smluvní partner je povinen 
tuto částku ve splatnosti vyúčtování uhradit. Splatnost takového vyúčtování je shodná se sjednanou splatností týkající se 
vyúčtování Služby. 

1.7.5 Změny služby 

Změnu parametrů nebo konfigurace Služby Smluvní partner objednává u Poskytovatele prostřednictvím příslušné změnové Specifikace 
služby nebo změnového formuláře, případně prostřednictvím zákaznického portálu či zákaznické linky. Změny jsou zpoplatněny dle 
platného Ceníku služby. Žádné změny nelze provádět v době 10 a méně pracovních dní před dohodnutým termínem zřízení Služby. 

V případě požadavku na zvýšení počtu telefonních linek musí být splněny předpoklady dle souvisejících ustanovení tohoto Popisu služby.  

Pro přeložení koncového bodu Služby musí v nové lokalitě existovat příslušný počet metalických vedení splňujících podmínky dle 
souvisejících ustanovení tohoto Popisu služby. Lhůta a postup realizace přeložení koncového bodu Služby jsou shodné jako u zřízení 
Služby. 

1.7.6 Ukončení Služby   

Smluvní partner nebo poskytovatel jsou oprávněni ukončit poskytování Služby písemnou výpovědí v souladu se Smlouvou/Specifikací 
služby. 

Specifikace služby může být ze strany TMCZ rovněž ukončena písemnou výpovědí bez udání důvodu doručenou Smluvnímu partnerovi 
kdykoliv před sjednaným Plánovaným termínem zřízení (aktivace) Služby. Účinky (účinnost) takové výpovědi nastávají dnem doručení 
písemné výpovědi Smluvnímu partnerovi (tzn., že k tomuto dni dochází k ukončení platnosti a účinnosti Specifikace služby). 

1.7.7 Podmínky poskytování a provozu Služby 

Smluvní partner není oprávněn měnit ani jakkoliv zasahovat do technického zařízení poskytovatele nebo společnosti CETIN, včetně 
koncového bodu Služby.  

Služba je poskytována nepřetržitě s výjimkou doby pro plánovanou údržbu na zajištění údržby zařízení a pro zajištění prací souvisejících 
s rozvojem technické infrastruktury sítě elektronických komunikací. 

Je-li to možné, je poskytovatel povinen s předstihem informovat Smluvního partnera o plánovaném omezení, přerušení či výpadku Služby. 
O výpadku, omezení či přerušení Služby poskytovatel informuje také Smluvního partnera, pokud se dotáže v zákaznickém centru 
poskytovatele. Všechny plánované práce jsou prováděny takovým způsobem, aby způsobily minimální přerušení provozu Služby. 
Plánované práce, které nebudou ovlivňovat Službu, nebudou oznamovány. 

Je-li to nevyhnutelné, vyhrazuje si poskytovatel právo z naléhavých technických nebo provozních důvodů, zejména z důvodu údržby sítě 
a systémů bez předchozího oznámení, na nevyhnutelně nutnou dobu přerušit poskytování Služby. Smluvní partner je povinen poskytnout 
poskytovateli či oprávněnému zástupci společnosti CETIN přiměřenou součinnost při údržbě Služby. 

91



  

    

 

  Stránka 6 / 8
  

 

1.8 Poruchy Služby, reklamace a jejich oznamování 

1.8.1 Způsob nahlášení poruchy, reklamace 

Pro urychlení odstranění závady/reklamace Služby Poskytovatel požaduje, aby jej Smluvní partner kontaktoval již při prvních známkách 
závady.  

Nahlášení poruchy, resp. reklamace, poskytování Služby nebo ohlášení vady, resp. podání reklamace, koncového zařízení zakoupeného 
od Poskytovatele probíhá standardní cestou na telefonním čísle uvedeném ve Smlouvě/Specifikaci služby, a to v pracovní dny od 8:00 
do 18:00 hodin, o víkendech a o svátcích pak od 8:00 do 17:00 hodin. 

V ostatním se uplatní při reklamaci koncového zařízení koupeného Smluvním partnerem od Poskytovatele podmínky stanovené platným 
Reklamačním řádem, který je dostupný na webových stránkách Poskytovatele: https://www.t-mobile.cz/podpora/ke-stazeni. 

1.8.2 Poruchy služby 

Poskytovatel řeší poruchu Služby s maximálním úsilím a v nejkratším možném termínu, a to zejména s ohledem na případnou nutnou 
spolupráci se společností CETIN. Smluvní partner bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že lhůty pro odstranění poruchy na Službě 
nejsou Smluvnímu partnerovi ze strany Poskytovatele garantovány. 

Za začátek poruchy Služby se pro určení doby trvání poruchy považuje čas jejího ohlášení Smluvní partnerem na kontaktní místo 
Poskytovatele. 

Poskytovatel odstraňuje poruchu Služby od okamžiku jejího nahlášení na kontaktní místo Poskytovatele. Smluvní partner je povinen se 
Poskytovateli řádně identifikovat a popsat, jak se porucha Služby projevuje. Odstraněním poruchového stavu Služby je ukončena porucha. 
To znamená, že funkčnost Služby byla obnovena a parametry Služby jsou ve shodě s parametry uvedenými ve Smlouvě/Specifikaci 
služby. 

Poskytovatel je oprávněn účtovat Smluvnímu partnerovi paušální náklady (tzv. úhradu ceny za Marný výjezd) spojené se zjišťováním a 
odstraňováním poruchy Služby v případě, že po oznámení poruchy Smluvním partnerem prokazatelně zjistí, že porucha je na straně 
Smluvního partnera, resp. uživatele, případně že porucha vůbec nenastala nebo že Smluvní partner ani po předchozí dohodě neumožnil 
servisnímu technikovi přístup k zařízení či k souvisejícím součástem instalace či jinak neposkytl potřebnou součinnost. Provede-li Smluvní 
partner na základě takového oznámení servisní zásah, jedná se o tzv. „marný výjezd“ (dále jen společně „Marný výjezd“). Úhrada ceny 
za Marný výjezd je Smluvnímu partnerovi účtována dle platného Ceníku Služby.  

2 Uzavření a doba trvání Specifikace služby 
Specifikaci služby může Smluvní partner uzavřít v listinné formě, elektronicky případně prostřednictvím telefonické komunikace či 
webového portálu, pokud to podmínky dané služby umožňují. 

V případě uzavření Specifikace služby v listinné formě osobně na prodejně či prostřednictvím obchodního zástupce je nutné, aby Smluvní 
partner předložil dokumenty potřebné k ověření jeho totožnosti 

Smluvní partner je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s plněním Specifikace služby. V případě, 
že Smluvní partner takovouto součinnost neposkytne, není Poskytovatel v prodlení s plněním svých povinností (zejm. není v prodlení se 
zřízením, změnou, či poskytováním Služby ani odstraněním poruchy, vady, či výpadku Služby). 

Dnem aktivace Služby se stává Specifikace služby účinnou, nedohodnou-li se smluvní strany v příslušné Specifikaci služby jinak. 
Vyžaduje-li však zákon pro nabytí účinnosti Specifikace služby splnění další podmínky, nabývá účinnosti dnem, kdy je Služba aktivní a 
zákonem vyžadovaná podmínka je splněna. 

Za aktivaci/zřízení Služby je účtován poplatek dle Ceníku služby. 

Specifikaci služby lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou.  

Specifikace služby zaniká dohodou, výpovědí, odstoupením, smrtí Účastníka, nebo zánikem Smluvního partnera či Poskytovatele bez 
právního nástupce případně z jiných důvodů stanovených zákonem. 

3 Ceny a platby související s poskytnutou Službou 
Ceny Služby se řídí platným Ceníkem služby. Smluvní strany si mohou cenu služby popř. jejích komponent individuálně sjednat ve 
Specifikaci služby, popř. jiném Smluvním dokumentu. 

Servisní úkony (např. nadstandardní instalace, mimozáruční opravy, marný výjezd) jsou Poskytovatelem poskytovány za ceny uvedené 
v Ceníku služby. 

Někteří Smluvní partneři si sjednávají s Poskytovatelem minimální měsíční plnění/částku (dále též jen „MC“). Měsíční paušál se 
nezapočítává do MC, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Využití neomezených tarifů však může mít vliv na dosažení zvolené úrovně 
MC. Závazek Účastníka k MC není aktivací neomezených tarifů jakkoliv dotčen.  

4 Změna poskytovatele Služby 
Každý Smluvní partner má možnost si v souladu s Obchodními podmínkami pro přenos čísla požádat o přenos každého telefonního čísla 
k jinému poskytovateli služeb elektronických komunikací. 

Poskytovatel doporučuje Smluvnímu partnerovi, aby před zahájením přenosu Služby či jejích komponent ověřil u nového poskytovatele 
technické možnosti přenesení a dalšího poskytování Služby v parametrech sjednaných ve Specifikaci služby.  

Dojde-li ke zpoždění či zneužití změny poskytovatele, jež bylo způsobeno pochybením Poskytovatele, tak se Poskytovatel zavazuje 
Smluvnímu partnerovi uhradit paušální náhradu dle výpočtu stanoveného příslušným prováděcím předpisem. 

Se změnou Poskytovatele nejsou spojeny žádné poplatky.  

5 Zálohy a obdobné platby 
Poskytovatel může vybírat následující zálohy: 

92



  

    

 

  Stránka 7 / 8
  

 

 na Služby; 
 mimořádnou zálohu dle VPST; 
 zálohu na minimální měsíční plnění/částku (MMP). 

Pokud Smluvní partner řádně a včas platí svá vyúčtování a nehrozí žádné finanční riziko, Poskytovatel mu na písemnou výzvu uhrazenou 
zálohu vrátí snížením částky k úhradě, a do vyúčtování. 

6 Informace o postupech při porušení povinností ze strany Poskytovatele 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat Smluvním partnerům Službu v co nejvyšší možné kvalitě. Kvalita Služby je závislá na kvalitě 
jednotlivých komponent Služby, z nichž některé mohou, ale nemusí být poskytovány Poskytovatelem. Minimální garantovaná kvalita 
jednotlivých komponent Služby je definována ve Smluvních dokumentech zejména v ustanovení 1 tohoto Popisu. Je-li sjednáno SLA, je 
služba poskytována v kvalitě v něm sjednané. SLA zejména stanoví podmínky pro kvalitu Služby, odstranění Poruch Služby a případné 
sankce při nesplnění termínů pro odstranění Poruchy či nedostupnosti Služby. Poskytovatel se dále zavazuje k minimální dostupnosti 
Služby ve výši 90%/měsíc, není-li dohodnuto smluvními stranami jinak. Postup pro výpočet měsíční dostupnosti Služby je uveden v 
Obchodních podmínkách smlouvy o firemním řešení/Obchodních podmínkách pevných služeb. V případě, že Smluvní partner nebude 
spokojen s poskytovanou kvalitou Služeb, má právo Služby reklamovat, a to ve lhůtě dvou (2) měsíců od jejich poskytnutí, jinak právo 
zanikne. Reklamaci může Smluvní partner podat písemně prostřednictvím zákaznického centra na e-mailové adrese                          
business@t-mobile.cz nebo osobně v kterékoliv značkové prodejně Poskytovatele. 

Poskytovatel reklamaci vyřídí bezodkladně, nejpozději však do jednoho (1) měsíce ode dne jejího doručení. V případě, že je třeba 
projednat reklamaci se zahraničním provozovatelem, obdrží Smluvní partner vyřízení reklamace do dvou (2) měsíců. Pokud s řešením 
reklamace nebude Smluvní partner souhlasit, může do jednoho (1) měsíce od vyřízení reklamace uplatnit námitky proti jejímu vyřízení u 
příslušného orgánu (viz níže). 

Pokud došlo k výpadku Služby, resp. bylo možné Službu využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického 
nebo provozního charakteru na straně Poskytovatele, může Smluvní partner Službu reklamovat a Poskytovatel je povinen závadu 
odstranit a přiměřeně snížit cenu Služby. Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikne Smluvnímu partnerovi v důsledku 
přerušení Služby nebo vadného poskytnutí Služby. V případě, že se bude jednat o neodstranitelnou závadu, je Smluvní partner oprávněn 
od Smlouvy odstoupit.  

Porucha Služby způsobená Smluvním partnerem anebo třetí osobou, např. výpadek napájení v koncovém bodu Služby nebo závada na 
vnitřních síťových rozvodech Smluvního partnera mezi koncovým bodem sítě a koncovým zařízením nebo na koncovém zařízení 
Smluvního partnera, je považována za závadu na straně Smluvního partnera, za kterou neodpovídá poskytovatel, resp. u které si musí 
zajistit její odstranění na své náklady a riziko sám Smluvní partner. 

O sporech mezi Smluvním partnerem a Poskytovatelem rozhoduje soud, v některých případech definovaných zákonem Český 
telekomunikační úřad (www.ctu.cz).  

7 Sledování úrovně spotřeby 
Hlasová služba je zpoplatněna dle provolaných minut.  Smluvní partner má možnost kontrolovat spotřebu prostřednictvím svého účtu na 
webovém portálu Poskytovatele. 

8 Tísňová volání 
Přístup k tísňovému volání prostřednictvím Hlasové služby není Poskytovatelem nijak omezen a je poskytován zdarma.  

9 Jaké osobní údaje zpracováváme před poskytnutím Služby 
Před poskytnutím služby Poskytovatel zpracovává o Smluvním partnerovi osobní údaje, které Poskytovatel získal v souvislosti s 
uzavřením Specifikace služby, na základě které má poskytovat Smluvnímu partnerovi Služby. Poskytovatel dále případně zpracovává 
osobní údaje Smluvního partnera účelem doručení Smluvnímu partnerovi návrhu Smlouvy v případě jejího uzavírání prostřednictvím 
prostředků komunikace na dálku. 

Bližší informace ke zpracování osobních údajů jsou upraveny v Zásadách ochrany osobních údajů na https://www.t-mobile.cz/ochrana-
udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Základní informace o zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Smluvního partnera jsou podrobně upraveny v Podmínkách zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
Účastníků. 

10 Funkce pro Smluvní partnery se zdravotním postižením  
Pro neslyšící Smluvní partnery Poskytovatel provozuje speciální infolinku, kde se volání s Poskytovatelem přepojí do textového hovoru. 
Vše, co se řekne, je převedeno rovnou do psané podoby, a to na https://www.t-mobile.cz/infolinka-pro-neslysici.  

Pro sluchově postižené Smluvní partnery je na T-Mobile prodejnách přístupná služba T-Mobile e-Přepis. Jde o simultánní přepis řeči na 
dálku, díky němuž může neslyšící či nedoslýchavý pohodlně sledovat odpovědi prodejce na displeji tabletu. 

11 Poprodejní služby 
V případě potřeby rady ohledně nastavení Služby, koncového zařízení nebo jiného problému či požadavku, se Smluvní partner může 
obrátit na obchodního zástupce Poskytovatele nebo může využít asistenčních služeb zákaznického centra Poskytovatele tel. 
+420 800 73 73 33 – business zákaznická linka či služeb hlasového automatu na čísle 800 73 73 73. V neposlední řadě má Smluvní 
partner možnost navštívit sídlo Poskytovatele na adrese Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.  

12 Účastnický seznam  
Smluvní partner má právo rozhodnout se o tom, zda mají být uvedeny jeho osobní údaje a identifikační údaje ve veřejném účastnickém 
seznamu, jehož účelem je zveřejnění osobních a identifikačních údajů pro potřeby vyhledání těchto údajů třetími osobami.  

93



  

    

 

  Stránka 8 / 8
  

 

Osobními a identifikačními údaji se pro účely veřejného účastnického seznamu rozumí jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě 
pseudonym, adresa bydliště, telefonní číslo a adresa elektronické pošty, u podnikající fyzické osoby navíc i adresu sídla podnikání a v 
případě právnické osoby adresa sídla, případně adresa sídla organizační složky, adresa a telefonní číslo provozovny  a adresa 
elektronické pošty.  

Souhlas s uveřejněním osobních a identifikačních údajů v účastnickém seznamu může Smluvní partner Poskytovateli udělit při uzavírání 
smlouvy (je li taková možnost v rámci smlouvy dána) či později prostřednictvím k tomu určených kanálů (v Samoobsluze). Současně má 
právo u těchto údajů uvést, zda si přeje být kontaktován za účelem marketingu. 

13 Změna Podmínek 
Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoliv aktualizovat a měnit Podmínky z důvodů a v rozsahu jak stanoví Obchodní podmínky pevných 
služeb, případně Službu či některou z jejích komponent úplně zrušit. Takové změny budou Smluvnímu partnerovi oznámeny způsobem 
uvedeným v Obchodních podmínkách pevných služeb.   

14 Náklady na dodání 
Náklady na dodání jsou zahrnuty v ceně poskytované Služby. V případě, že jsou účtovány náklady na dodání, jejich cenu Smluvní partner 
nalezne v platném Ceníku služby. 

Údaje o funkčnosti digitálního obsahu včetně technických ochranných opatření a součinnosti digitálního obsahu s hardwarem a softwarem  

Detailní informace z hlediska potřebného softwarového a hardwarového vybavení pro využití digitálního obsahu poskytovaného 
Poskytovatelem nalezne Smluvní partner v samostatných dokumentech.   

Smluvní partner není nijak omezen ve volbě koncového zařízení, jež používá v souvislosti s užívanou Službou, za předpokladu, že zařízení 
splňuje minimální technické standardy nutné pro fungování Služby. V případě, že Smluvní partner využívá koncové zařízení poskytnuté 
Poskytovatel, jsou veškeré technické, platební a instalační podmínky uvedeny v příslušné smluvní dokumentaci k danému zařízení.  

15 Odstoupení od smlouvy 
Nestanoví-li zákon, že odstoupit nelze, může Smluvní partner v postavení spotřebitele nebo fyzické osoby podnikající od Specifikace 
služby uzavřené mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku, odstoupit i bez uvedení důvodu ve 
lhůtě 14 dnů ode dne následujícího po dni doručení Shrnutí smlouvy nebo zřízení služby. 

Uzavřením Specifikace služby mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku souhlasí Smluvní partner 
s tím, aby poskytování Služeb započalo ještě před uplynutím uvedené lhůty pro odstoupení. Dojde-li před odstoupením od Specifikace 
služby k čerpání Služeb, budou Smluvnímu partnerovi v souladu s ustanovením § 1834 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
vyčerpané Služby účtovány.  

Náklady na vrácení zboží v případě odstoupení od části Specifikace služby týkající se ho (např. poštovné, dopravné aj.) nese v souladu 
s ustanovením § 1820 odst. 1 písm. g) občanského zákoníku Smluvní partner. 

Pro odstoupení od Specifikace služby lze využít formulář „Odstoupení od smlouvy“ na www.t-mobile.cz/podpora. Mimo tento formulář, je 
třeba na zasílaném dokumentu výslovně uvést identifikační údaje Smluvního partnera a jednání, které je činěno, tj. odstoupení od 
Specifikace služby ve 14 dnech. Specifikaci služby, od které je odstupováno je nutno v dokumentu jednoznačně identifikovat. 

V případě, že nebudou splněny veškeré zákonné podmínky pro uplatnění práva na odstoupení od Specifikace služby, nebude 
Poskytovatel moci odstoupení od Účastnické smlouvy považovat za řádné a zašle Smluvnímu partnerovi vysvětlení, proč je odstoupení 
neplatné.  

Pokud Smluvní partner není v postavení spotřebitele či podnikající fyzické osoby, nemá právo odstoupit. 

16 Závěrečná ustanovení 
Tyto podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2022 pro Specifikace služeb sjednané po tomto datu. Pro Specifikace služeb 
sjednané před 1. 1. 2022 nabývají tyto podmínky účinnosti dne 1. 4. 2022. 

 

94



 

  
 
Ceník služby Telefonní linka Klasik: Standard 
Tento ceník platí pro Služby sjednané (Specifikace služby uzavřené) po 1. 4. 2023  
(pokud není mezi Smluvními stranami ve Smlouvě či Specifikaci služby výslovně sjednáno jinak). 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, DPH bude připočtena v zákonné výši.   

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 1 / 3 

Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP_2004 

 

 

Tento Ceník a cenový program služby Telefonní linka Klasik je určen pro Služby poskytované dle příslušné Smlouvy uzavřené mezi 
Poskytovatelem a Smluvním partnerem. 

Služba je zpoplatněna: 

a) tímto Ceníkem služby Telefonní linka Klasik 

b) Cenovým programem 

V případě rozporu konkrétních ustanovení jednotlivých dokumentů mají přednost ustanovení uvedená v dohodnutém Cenovém 
programu. 

1 Jednorázové ceny za zřízení služby 

 
Jednorázová cena dle minimální doby užívání Standardní 

jednorázová cena 24 měsíců 12 měsíců 

Zřízení jedné telefonní linky 1 Kč 490 Kč 990 Kč 

2 Pravidelné měsíční ceny za poskytování služby  

Typ telefonní linky Pravidelná měsíční cena 

Pevná linka analogová (HTS) 539 Kč 

Digitální linka ISDN2 649 Kč 

3 Ceny za prodej koncových zařízení a instalaci 

3.1 Prodej koncových zařízení 

Koncové zařízení 
Zvýhodněná cena 1 

Standardní cena 
24 měsíců 12 měsíců 

Síťové zakončení NTBA pro jednu linku ISDN2 495 Kč 995 Kč 1 495 Kč 

Síťové zakončení NTBA 2ab pro jednu linku ISDN2 s výstupem 2x POTS 1 595 Kč 1 995 Kč 2 595 Kč 

1) Zvýhodněná cena koncového zařízení je platná při sjednání zřízení a poskytování Služby s minimální dobou užívání služby v délce 12 nebo 24 měsíců 

3.2 Instalace koncových zařízení 

Typ instalace koncového zařízení Jednorázová cena 

Instalace technikem 1 300 Kč 

Samoinstalační balíček - doručení koncového zařízení kurýrem a jeho samoinstalace Zdarma 

4 Ceny za doplňkové služby a ostatní jednorázové ceny 

4.1 Jednorázové a pravidelné měsíční ceny doplňkových služeb k telefonní lince 

Doplňková služba Jednorázová cena 

MCID Identifikace zlomyslných volání (zpětná). 49 Kč 

Podrobný výpis hovorů v tištěné podobě do 100 stránek 70 Kč 

Podrobný výpis hovorů v tištěné podobě od 101 do 500 stránek 200 Kč 

Podrobný výpis hovorů v tištěné podobě od 501 do 1000 stránek 350 Kč 

Podrobný výpis hovorů v tištěné podobě nad 1000 stránek 350 Kč + dalších 500 stránek/200 Kč 

4.2 Ostatní jednorázové ceny  

 Jednorázová cena 

Přenesení dalšího čísla - jednoduchá objednávka (samostatné telefonní číslo HTS) 2 650 Kč 

Přenesení dalšího čísla - komplexní objednávka (hlavní číslo + MSN) 2 1 600 Kč 

Snížení počtu telefonních linek  990 Kč 

Marný výjezd servisního technika  800 Kč 

Neoprávněná reklamace koncového zařízení 600 Kč 

Marné nacenění Investiční akce  600 Kč 

Přeložení koncového bodu 990 Kč za každou telefonní linku 

2) V základní ceně za zřízení telefonní linky je již zahrnuta cena za přenesení čísla v rozsahu jedna jednoduchá objednávka ke každé zřizované pevné lince analogové a dvě 
jednoduché nebo jedna komplexní objednávka ke každé zřizované digitální lince ISDN2. Uvedená cena za přenesení dalšího čísla zahrnuje přenesení jednoho 
samostatného čísla nebo jedné sady hlavní číslo + MSN. Přidělení nových telefonních čísel poskytovatelem je zdarma.  

95



 

  
 
Ceník služby Telefonní linka Klasik: Standard 
Tento ceník platí pro Služby sjednané (Specifikace služby uzavřené) po 1. 4. 2023  
(pokud není mezi Smluvními stranami ve Smlouvě či Specifikaci služby výslovně sjednáno jinak). 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, DPH bude připočtena v zákonné výši.   

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 2 / 3 

Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP_2004 

 

 

5 Ceny za telefonní provoz 

Ceny za telefonní provoz jsou účtovány ve výši a za podmínek uvedených ve zvoleném cenovém programu a v tomto Ceníku služby. 
Zvolený cenový program je výslovně uveden v příslušné smlouvě, objednávce nebo Specifikaci služby. 

Ceny za hovory na geografická a mobilní čísla jsou uvedena v příslušném cenovém programu. Místní hovory jsou hovory uskutečněné 
v rámci jednoho telefonního obvodu veřejné pevné telefonní sítě ČR (TO). Meziměstské hovory jsou hovory uskutečněné mezi různými 
TO. 

Hovory v Podnikové síti jsou účtovány jako hovory do pevné sítě (místní hovory), respektive jako hovory do mobilní sítě T-Mobile, pokud 
není v příslušné Smlouvě nebo Specifikaci služby stanoveno jinak. 

5.1 Minimální cena za provoz služby 

Minimální cena za provoz Služby Telefonní linka Klasik je stanovena souhrnně ve výši 200 Kč za každou telefonní přípojku, není-li ve 
zvoleném Cenovém programu či Specifikaci služby stanoveno jinak: 

V případě, že souhrn cen za uskutečněné hovory (cen za provoz) v příslušném zúčtovacím období u jednotlivé Služby Telefonní linka 
Klasik, která je specifikována v příslušné objednávce nebo Specifikaci služby, nedosáhne uvedené částky, je Smluvnímu partnerovi 
v daném zúčtovacím období doúčtována cena do výše zde stanovené minimální ceny za provoz. 

5.2 Definice časových pásem 

Špička (silné) Mimo špičku (slabé) 

 Po-pá 07:00-19:00 Po-pá 19:00-07:00, so-ne 00:00-24:00, státní a ostatní svátky 

5.3 Ceny za ostatní typy hovorů 

Typ hovoru Špička 3 Mimo špičku 3 Tarifikace 4 

112 Tísňová volání Zdarma - 

150 Hasiči Zdarma - 

155 Záchranná služba Zdarma - 

156 Obecní policie Zdarma - 

158 Policie Zdarma - 

199 Protikorupční linka Zdarma - 

116xxx Evropská harmonizovaná čísla Zdarma - 

1180 Informace o telefonních číslech v ČR 8 Kč/min. 8 Kč/min. 120+60 

1181 Informace o telefonních číslech účastníků v cizině 9 Kč/hovor + 18 Kč/min. 60+60 

1188 Služba O2 Asistent 10 Kč/hovor + 14 Kč/min. 120+60 

12xxx, 14xxx  Nekomerční, komerční služby (kromě 141xx) 1,38 Kč/hovor + 1,38 Kč/min. 0,76 Kč/hovor + 0,76 Kč/min. 120+60 

13100 Ohlašovna poruch v síti T-Mobile Czech Republic Zdarma - 

13129 Ohlašovna poruch O2 Zdarma - 

14112 Informační a operátorské služby 2,48 Kč/hovor + 2,48 Kč/min. 120+60 

141xx Informační služby (kromě 14112) 2,48 Kč/hovor + 2,48 Kč/min. 60+1 

600 0-1 Služby selektivních návěští (Paging) 5,71 Kč/min. 5,71 Kč/min. 60+30 

600 2-9 Služby selektivních návěští (Paging) 9,52 Kč/min. 9,52 Kč/min. 15+1 

700, 701 Služba 1TEL 2,76 Kč/min. 1,14 Kč/min. 120+60 

800 Služby bezplatného volání (Zelené číslo) Zdarma - 

81, 83, 843-6 Služby se sdílenými náklady (Modré číslo) 0,99 Kč/min. 0,99 Kč/min. 120+60 

82 Služby virtuálních volacích karet Zdarma - 

840-2, 847-9 Služby univerzálního přístupového čísla (Bílé číslo) 1,33 Kč/min. 1,33 Kč/min. 120+60 

910 Hovory do sítí s protokolem IP 1,48 Kč/min. 0,81 Kč/min. 120+60 

971 xxx xxx 5 Internet 2002 - prvních 10 minut / po 10. minutě 1,31 / 0,75 Kč/min. 0,58 / 0,27 Kč/min. 120+60 

971 xxx xxx 5, 6 Internet GTS  0,85 Kč/min. 0,35 Kč/min. 120+60 

82 Služby virtuálních volacích karet Zdarma - 

3) Časové pásmo: špička 7:00 – 19:00, mimo špičku 19:00 – 7:00 v pracovních dnech a 24 hodin o víkendech a svátcích. 
4) Minimální účtovaná délka + účtovací interval v sekundách. 
5) Časové pásmo pro Internet: špička 6:00 – 18:00, mimo špičku 18:00 – 6:00 v pracovních dnech a 24 hodin o víkendech a svátcích. 
6) Platí pro přístupová čísla služby 971100511, 971100911, 971115622, 971115811, 971200911, 971234234, 971101211, 971104411  

Na hovory na služby uvedené v tabulce v bodu 5.3 nelze uplatnit žádné fakturační slevy. 

96



 

  
 
Ceník služby Telefonní linka Klasik: Standard 
Tento ceník platí pro Služby sjednané (Specifikace služby uzavřené) po 1. 4. 2023  
(pokud není mezi Smluvními stranami ve Smlouvě či Specifikaci služby výslovně sjednáno jinak). 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, DPH bude připočtena v zákonné výši.   

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 3 / 3 

Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP_2004 

 

 

Hovory na mezinárodní služby bezplatného volání 00800 jsou zdarma. Hovory na ostatní negeografická čísla a služby v zahraničí, jsou 
zpoplatňovány jako volání do mobilní sítě v dané mezinárodní destinaci. 

5.4 Ceny za služby poskytnuté třetí stranou 

Společnost T-Mobile Czech Republic umožňuje uživatelům sítě T-Mobile Czech Republic přístup ke službám a informacím 
poskytovaných třetí stranou. Třetí strany, se kterými má společnost T-Mobile Czech Republic uzavřenu smlouvu, mohou 
prostřednictvím sítě T-Mobile Czech Republic provozovat tyto služby na číslech s předčíslím 900, 906, 908, 909 a 976. Společnost T-
Mobile Czech Republic není provozovatelem těchto služeb, pouze umožňuje jejich provoz jednotlivým provozovatelům (třetím stranám) 
a zajišťuje výběr cen za služby od Smluvních partnerů. Společnost T-Mobile Czech Republic neodpovídá za obsah a kvalitu těchto 
služeb ani za jejich inzerci. Bližší informace o poskytovaných službách a cenách zveřejňují provozovatelé služby ve své inzerci služeb. 
Výběr ceny za služby a informace poskytnuté třetí stranou je prováděn na základě nedaňového dokladu, který je přílohou faktury za 
telekomunikační služby poskytnuté společností T-Mobile Czech Republic. Splatnost nedaňové části faktury je totožná se splatností 
vlastní faktury za telekomunikační služby T-Mobile Czech Republic. 

Povinnost vystavit na vyžádání daňový doklad, jakožto i povinnost odvodu DPH (níže uvedené ceny jsou ceny konečné včetně 
příslušné sazby DPH), je na straně provozovatele služby (třetí strany). Provozovatel služby je povinen Smluvním partnerům společnosti 
T-Mobile Czech Republic, po předložení nedaňového dokladu od T-Mobile Czech Republic, vystavit řádný daňový doklad na poskytnuté 
služby a informace. 

Ceny a objemy volání na služby poskytnuté třetí stranou se nezapočítávají do objemu volání, na který jsou uplatňovány příslušné 
objemové slevy, ani do výpočtu plnění minimálního ceny za provoz či minimálního závazku odběru dle příslušných ustanovení smlouvy 
o firemním řešení. 

Typ služby Cena Tarifikace 7 

900, 906, 909 

časově zpoplatněné audiotexové služby 

Přístupové číslo jsou dvě první číslice AB šestimístné číselné kombinace, které 
určují výši tarifu služby, např. 900 AB xx xx. AB = cena hovoru v Kč/min. včetně 
DPH. 

60+60 

908 

jednorázově zpoplatněné audiotexové služby 

Přístupové číslo jsou dvě první číslice AB šestimístné číselné kombinace, které 
určují výši tarifu služby, např. 908 AB xx xx. AB = cena hovoru v Kč/hovor včetně 
DPH. Maximální délka jednoho hovoru je časově omezena na 1 minutu. 

- 

976 

časově zpoplatněné datové audiotexové služby 

Přístupové číslo jsou dvě první číslice AB šestimístné číselné kombinace, které 
určují výši tarifu služby, např. 97608 AB xx xx. AB = cena hovoru v Kč/min. včetně 
DPH. Maximální délka jednoho hovoru je časově omezena na 1 hodinu. 

15+15 

7) Minimální účtovaná délka + účtovací interval v sekundách. 

97



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 1 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

Tento dokument stanovuje podmínky týkající se úrovně kvality a dostupnosti poskytovaných Služeb (dále také „SLA“). Úroveň služby SLA 
si mohou smluvní strany sjednat ve vztahu k dále uvedeným Službám v příslušném Smluvním dokumentu, zejména ve Specifikaci služby 
nebo Účastnické smlouvě. Podmínky SLA se dále řídí ujednáními ve Smlouvě, Podmínkách Firemního řešení, Specifikacích služby, 
Účastnické smlouvě a dalších Smluvních dokumentech. 

1 Přehled Služeb a jednotlivých úrovní SLA 

K dále uvedeným Službám si mohou smluvní strany sjednat následující úrovně služby – SLA: 

 

Název Služby 
Úroveň služby - SLA 

95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Lambda * NE NE ANO NE NE ANO 

Pronajatý okruh * NE ANO ANO NE NE ANO 

Ethernet Line * NE ANO ANO NE NE ANO 

Ethernet VPN * NE ANO ANO NE NE ANO 

Profesionální internet * NE ANO ANO NE NE ANO 

IP Tranzit * NE NE ANO NE NE ANO 

IP VPN * NE ANO ANO NE NE ANO 

Telefonní připojení NE ANO ANO NE NE ANO 

IP komplet * NE ANO ANO NE NE ANO 

IP komplet premium * NE NE ANO NE NE NE 

IP komplet premium+ * NE NE ANO NE NE NE 

Datová centra NE NE NE NE NE ANO 

Datová centra SDC NE NE NE NE NE ANO 

Virtuální datová centra  NE NE ANO NE NE ANO 

Virtuální datové centrum (N) NE NE ANO NE NE ANO 

Virtuální záloha NE NE ANO NE NE ANO 

Virtuální datová uložiště NE NE ANO NE NE ANO 

Tiskové služby NE NE NE NE NE NE 

Správa mobilních zařízení ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

Managed Firewall NE NE NE NE NE NE 

DDoS Ochrana NE NE NE NE NE ANO 

 
* Úrovně služby SLA, které jsou pro danou Službu k dispozici, závisí na zvoleném technickém řešení, zejména však na konkrétní 
technologii použité pro poslední míli dané Služby a na tom, jeli daná Služba realizována se záložní přístupovou linkou či bez ní.  
 

Konkrétní úroveň SLA sjednaná pro jednotlivou Službu je uvedena v příslušném Smluvním dokumentu, zejména ve Specifikaci služby 
nebo Účastnické smlouvě. Není-li ve Smluvním dokumentu uvedena konkrétní úroveň SLA, platí, že SLA není pro příslušnou Službu 
sjednáno. 

 
  

98



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 2 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

2 Vyhodnocované parametry SLA 

 

Pro dále uvedené Služby jsou, resp. nejsou, v rámci sjednaného SLA vyhodnocovány následující parametry:  
 Dostupnost Služby 
 Doplňkové parametry 
 Doba odstranění Poruchy 

 

Název Služby 
Vyhodnocované parametry 

Dostupnost Služby Doplňkové parametry Doba odstranění Poruchy 

Lambda ANO NE ANO 

Pronajatý okruh ANO ANO ANO 

Ethernet Line ANO ANO ANO 

Ethernet VPN ANO ANO ANO 

Profesionální internet ANO NE ANO 

IP Tranzit ANO NE ANO 

IP VPN  ANO ANO ANO 

Telefonní připojení ANO NE ANO 

IP komplet ANO ANO ANO 

IP komplet premium ANO NE ANO 

IP komplet premium+ ANO NE ANO 

Datová centra ANO NE NE 

Datová centra SDC ANO NE NE 

Virtuální datová centra  ANO NE ANO 

Virtuální datové centrum (N) ANO ANO ANO 

Virtuální záloha ANO NE ANO 

Virtuální datová uložiště ANO NE ANO 

Tiskové služby NE ANO ANO 

Správa mobilních zařízení ANO ANO ANO 

Managed Firewall NE ANO ANO 

DDoS Ochrana ANO NE NE 

U některých vybraných Služeb mohou být sjednány i další doplňkové parametry SLA, které jsou popsané pro danou Službu dále 
v tomto dokumentu nebo v příslušném Popisu služby.  

 
3 Garantované hodnoty parametrů SLA 

 

 Označení úrovně - SLA a garantované hodnoty příslušné úrovně - SLA 

Parametry SLA 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99%  

Dostupnost Služby 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Doba odstranění Poruchy 36 hodin 24 hodin 8 hodin 6 hodin 5 hodin 4 hodiny 

 

Definice a způsob měření Dostupnosti Služby jsou uvedeny v Obchodních podmínkách Firemního řešení, popř. v jiných Smluvních 
dokumentech. 
Dobou odstranění Poruchy se pro účely sjednaného SLA rozumí doba určená pro odstranění existující Poruchy ze strany TMCZ, která 
počíná běžet od okamžiku nahlášení požadavku Smluvního partnera na řešení existující Poruchy sjednaným způsobem TMCZ a která 
trvá až do okamžiku odstranění Poruchy. 
 

  

99



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 3 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

4 Smluvní pokuta za nedodržení SLA 
 

Klesne-li v kalendářním měsíci poskytování Služby z viny TMCZ dostupnost Služby pod procentuální hranici sjednané úrovně SLA, je 
Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní pokutu, kterou TMCZ uhradí formou slevy z pravidelné 
měsíční (měsíční paušální) ceny dotčené Služby. Výše smluvní pokuty se vypočítá dle následující tabulky, a to jako procentuální část 
z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny dotčené Služby po uplatnění všech sjednaných slev. Je-li pravidelná (měsíční paušální) 
cena sjednána za jiné, než měsíční poskytování Služby, vypočítá se výše smluvní pokuty jako procentuální část z poměrné části ceny, 
která odpovídá pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceně za Službu v kalendářním měsíci po uplatnění všech sjednaných slev. Není-li 
pravidelná (měsíční paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se smluvní pokuta vypočítá jako procentuální část z jiné ceny, kterou 
by TMCZ Smluvnímu partnerovi vyúčtoval za danou Službu za kalendářní měsíc, ve kterém k porušení SLA došlo (před snížením ceny o 
smluvní pokutu). Smluvní strany se dále dohodly, že smluvní pokuta za překročení sjednané SLA - Doba odstranění Poruchy je zahrnuta 
ve smluvní pokutě za nedodržení dostupnosti Služby a Smluvnímu partnerovi tak nenáleží za nedodržení SLA - Doba odstranění Poruchy 
žádná další smluvní sankce, ani náhrada újmy. 

 

Dostupnost Služby 
v kalendářním měsíci 

Označení úrovně SLA a procentní sazba smluvní pokuty za nedodržení dostupnosti Služby 
 

Od Do 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99%  

 ≥ 99,99 % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

99,99 % > ≥ 99,90 % 0% 0% 0% 0% 0% 10% 

99,90 % > ≥ 99,70 % 0% 0% 0% 0% 10% 15% 

99,70 % > ≥ 99,50 % 0% 0% 0% 10% 15% 20% 

99,50 % > ≥ 99,00 % 0% 0% 10% 15% 20% 30% 

99,00 % > ≥ 98,00 % 0% 10% 20% 25% 30% 40% 

98,00 % > ≥ 95,00 % 0% 20% 30% 35% 40% 50% 

95,00 % >  10% 20% 30% 35% 40% 50% 

 

5 Specifické podmínky parametru SLA a doplňkové parametry SLA u vybraných Služeb 

Následující ustanovení tohoto článku 5 upravují specifické podmínky SLA pro vybrané Služby a mají v případě rozporu přednost před 
podmínkami SLA uvedenými v předchozích článcích tohoto Popisu služby SLA. Další specifické podmínky SLA (včetně dalších 
doplňkových parametrů SLA a případných výluk z odpovědnosti TMCZ) pro vybrané Služby mohou být upraveny v příslušném Popisu 
služby konkrétní Služby, přičemž takové specifické podmínky SLA uvedené v příslušném Popisu služby konkrétní Služby mají pro danou 
konkrétní Službu přednost před podmínkami SLA uvedenými v tomto Popisu služby SLA. 
 

5.1 Doplňkové (výkonnostní) parametry Služby Pronajatý okruh 

 
V rámci Služby Pronajatý okruh jsou pro všechny nabízené úrovně Služby SLA - 99,0%, 99,5% a 99,99% garantovány tyto doplňkové 
(výkonnostní) parametry: 
 
Bit Error Rate (BER) - Bitová chybovost je definována poměrem chybně přijatých bitů bE k celkovému počtu přijatých bitů za definovanou 
dobu měření. 
 
Služba Pronajatý okruh bude považována za Službu nesplňující doplňkový (výkonnostní) parametr BER, pokud hodnoty doplňkového 
(výkonnostního)  parametru BER překročí limity uvedené v následující tabulce:  
 

Přenosová rychlost Garantovaná hodnota BER 

< 2 Mbit/s 1.75 x 10e-7 

2 Mbit/s 3.56 x 10e-8 

34 Mbit/s 1.17 x 10e-8 

155 Mbit/s 1.16 x 10e-8 

 
Pro posouzení garantovaných hodnot se akceptuje pouze 24 hodinový test, provedený TMCZ, a to podle měřící metody popsané níže a 
s kalibrovanými přístroji s platnou certifikací.  
 

100



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 4 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

Služba Pronajatý okruh bude považována za službu nesplňující doplňkový (výkonnostní) parametr Služby až od okamžiku, kdy je 
Smluvním partnerem nahlášeno jeho nedodržení a toto nedodržení je následně potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ poté zahajuje proces 
ověřování v souladu se svými interními procesy. 
 
V případě, že je Služba Pronajatý okruh považována za dostupnou, ale nesplňuje výše uvedený doplňkový (výkonnostní) parametr BER 
z důvodu zavinění na straně TMCZ, je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní pokutu. Smluvní 
pokuta za nedodržení výkonnostního parametru BER je 10 % z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétní Službu 
Pronajatý okruh po uplatnění všech sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení doplňkového (výkonnostního) parametru BER v jednom 
kalendářním měsíci (za účelem vyloučení jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvní sankce za 
veškerá nedodržení zde uvedeného doplňkového (výkonnostního) parametru BER u dané Služby v jednom kalendářním měsíci). Je-li 
pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána za jiné, než měsíční poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušální) cena u 
dané Služby sjednána, pak se pro účely výpočtu smluvní pokuty aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 
4). 

Měřící metoda 

Pro měření jsou použity dva datové analyzátory, každý na jednom konci okruhu. Analyzátor je nastaven v souladu s ITU G.821 pro 
rychlosti 64 –1024 kbit/s  a G.826 pro rychlosti 2048kbit/s-155 Mbit/s. 
 

5.2 Doplňkové (výkonnostní) parametry Služby Ethernet Line a Ethernet VPN  

V rámci Služby Ethernet Line a Ethernet VPN jsou pro všechny nabízené úrovně Služby SLA - 99,0%, 99,5% a 99,99% garantovány tyto 
doplňkové (výkonnostní) parametry dle definovaných tříd Služby (CoS) : 
 

 Mean Frame Delay (MFD) - je definováno jako aritmetický průměr jednosměrných (one-way) zpoždění za určitý časový interval 
(T= kalendářní měsíc). Jednosměrné (one-way) zpoždění je časový úsek od okamžiku vyslání ethernetového rámce ze 
zdrojového UNI (user interface network) do okamžiku, kdy ethernetový rámec dorazí k cílovému UNI (user interface network). 
Jednosměrné (one-way) zpoždění je někdy obtížné měřit, proto může být hodnota aproximována z obousměrného měření.  

 Inter-Frame Delay Variation (IFDV) - je definováno jako Percentil Pv (pro třídu Real time Pv= 99,9%, pro třídu Business 99,0%) 
z absolutních hodnot rozdílů ve zpoždění ethernetových rámců mezi zdrojovým a cílovým UNI (user interface network) dle 
určitých podmínek, které zahrnují parametry delta t (t=1sec) a T (T= kalendárním měsíc). Podrobné informace jsou uvedeny 
v Technických specifikacích MEF 26.1. 

 Frame Loss Ratio (FLR) - je definováno jako poměr ztracených ethernetových rámců, které nedorazí od zdrojového UNI (user 
interface network) k cílovému UNI (user interface network) nebo jím nejsou potvrzeny, k celkovému počtu zaslaných 
ethernetových rámců za určitý časový interval (T= kalendářní měsíc). Hodnota je udávána v procentech (%) jako průměr za 
kalendářní měsíc.  

 

 

Všechny výkonnostní parametry Služby Ethernet Line a Ethernet VPN Line jsou jednosměrné a „End-to-End“ (UNI-UNI, UNI-NNI nebo 
NNI-NNI).  
 
V případě, že Smluvní partner nevyužívá doplňkovou službu QoS, tak jsou mu u doplňkových (výkonnostních) parametrů FLR, IFDV, 
MFD u Služeb Ethernet Line a Ethernet VPN Line garantovány hodnoty pro třídu Business. 
 
Služba Ethernet Line či Ethernet VPN bude považována za Službu nesplňující doplňkové (výkonnostní) parametry Služby až od okamžiku, 
kdy je Smluvním partnerem nahlášeno jejich nedodržení a toto nedodržení je následně potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ poté zahajuje 
proces ověřování v souladu se svými interními procesy. 
 
V případě, že je Služba Ethernet Line nebo Ethernet VPN považována za dostupnou, ale nesplňuje výše uvedené doplňkové (výkonnostní) 
parametry z důvodu zavinění na straně TMCZ, je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní 
pokutu. Smluvní pokuta za nedodržení doplňkových (výkonnostních) parametrů (jednoho a/nebo více najednou nebo postupně) je 10 % 
z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétní Službu Ethernet Line nebo Ethernet VPN po uplatnění všech 
sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení doplňkových (výkonnostních) parametrů v jednom kalendářním měsíci (za účelem vyloučení 
jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvní pokuta za veškerá nedodržení jakýchkoliv zde uvedených 
doplňkových (výkonnostních) parametrů u dané Služby v jednom kalendářní měsíc). Je-li pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána 

Třídy služby 
(CoS) 

Výkonnostní parametry 
Měřeno v národní síti  

T-Mobile Czech Republic 
 

Měřeno v těchto zemích 
Česká republika, Polsko, 

Maďarsko, Rumunsko 

REAL-TIME 

FLR ≤ 0,025% ≤ 0,025% 

IFDV ≤ 10ms ≤ 10ms 

MFD ≤ 40ms ≤ 50ms 

BUSINESS 

FLR ≤ 0,025% ≤ 0,025% 

IFDV ≤ 20ms ≤ 20ms 

MFD ≤ 40ms ≤ 50ms 

STANDARD 

FLR ≤ 0,1% ≤ 0,1% 

IFDV - - 

MFD ≤50ms ≤60ms 

101



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 5 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

za jiné, než měsíční poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro účely 
výpočtu smluvní pokuty aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4). 
 
Smluvní pokuta za nedodržení doplňkových (výkonnostních) parametrů Služby Ethernet Line nebo Ethernet VPN může být aplikována, 
pouze pokud jsou dodrženy tyto podmínky: 
 

 Oba PE routery/switche (cílový i zdrojový PE router/switch) jsou umístěny v těchto zemích - Česká republika, Polsko, Maďarsko, 
Rumunsko, Německo (pouze v datovém centru Equinix/Ancotel ve Frankfurtu nad Mohanem) nebo Rakousko (pouze v datovém 
centru Interxion ve Vídni), 

 Využití přístupové linky nepřesahuje hodnotu 95 %, 
 Pro potřeby výpočtu doplňkových (výkonnostních) parametrů FLR, IFDV a MFD se používá řada OAM ethernetových rámců 

s konstantním odstupem a časovými známkami, 
 Měření probíhá každou minutu zasláním ethernetových rámců o velikosti 512 byte, 
 Časový interval pro každé měření je 60 minut, během něj systém sbírá zkušební vzorky, které se použijí pro výpočet hodnot 

doplňkových (výkonnostních) parametrů,  
 Pro výpočet hodnot doplňkových (výkonnostních) parametrů ze zkušebních vzorků se použije metoda 95% Percentilu. 

5.3 Doplňkové (výkonnostní) parametry Služby IP VPN a IP komplet 

V rámci Služby IP VPN (případně Služby IP komplet, kde je Služba IP VPN jako volitelná komponenta) jsou garantovány pro všechny 
úrovně služby SLA – 99,0%, 99,5% a 99,99% tyto doplňkové (výkonnostní) parametry dle definovaných servisních tříd Služby (CoS): 
 
 Packet loss - udává procento ztracených IP paketů, které nedorazí od zdrojového koncového zařízení (CE routeru) k cílovému 

koncovému zařízení (CE routeru) nebo jím nejsou potvrzeny. Hodnota se udává v procentech (%) jako průměr za kalendářní měsíc. 
 Jitter - kolísání velikosti zpoždění paketů při jednosměrném průchodu sítí (vzniká např. na koncových zařízeních (CE routerech) 

jako důsledek změn routování, chování interních front routeru atd.). Hodnota se udává v milisekundách (ms) jako průměr za 
kalendářní měsíc. 

 Latency - jednosměrné zpoždění IP paketu. Časový úsek od okamžiku vyslání IP paketu od zdrojového koncového zařízení (CE 
routeru) do okamžiku, kdy IP paket dorazí k cílovému koncovému zařízení (CE routeru). Hodnota se udává v milisekundách (ms) 
jako průměr za kalendářní měsíc. 

 

Třída služby  
(CoS) 

Měřeno mezi dvěma CE routery v národní sítí T-Mobile Czech Republic 

Packet loss Jitter Latency 

Diamond ≤ 0,05% (0,1%)1) ≤ 12ms ≤ 20ms 

Platinum ≤ 0,05% (0,1%)1) - ≤ 40ms 

Gold ≤ 0,05% (0,1%)1) - ≤ 40ms 

Silver ≤ 0,05% (0,1%)1) - ≤ 40ms 

Bronze ≤ 0,2% (0,5%)1) - ≤ 50ms 

 

1) Hodnoty definované v závorce jsou určeny pro přístupové technologie typu xDSL 

 
Uvedené výkonnostní parametry Služby IP VPN (respektive IP komplet) nejsou garantovány pro mobilní nebo satelitní přístupové 
technologie. 
 
V případě, že Smluvní partner nevyužívá doplňkovou službu QoS, tak jsou mu u doplňkových (výkonnostních) parametrů Packet loss, 
Jitter a Latency u služby IP VPN (respektive IP komplet) garantovány hodnoty pro třídu Bronze. 
 
Služba IP VPN (respektive IP komplet) bude považována za Službu nesplňující doplňkové (výkonnostní) parametry Služby až 
od okamžiku, kdy je Smluvním partnerem nahlášeno jejich nedodržení a toto nedodržení je následně potvrzeno ze strany TMCZ. TMCZ 
poté zahajuje proces ověřování parametrů Služby v souladu se svými interními procesy. 
 
V případě, že je Služba IP VPN (respektive IP komplet) považována za dostupnou, ale nesplňuje výše uvedené doplňkové (výkonnostní) 
parametry z důvodu zavinění na straně TMCZ, je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní 
pokutu. Smluvní pokuta za nedodržení doplňkových (výkonnostních) parametrů (jednoho a/nebo více najednou nebo postupně) je 10 % 

Třída služby  
(CoS) 

Měřeno mezi dvěma CE routery umístěnými v těchto různých zemích 
Česká republika, Polsko, Maďarsko, Rumunsko 

Packet loss Jitter Latency 

Diamond ≤ 0,05% (0,1%)1) ≤ 12ms ≤ 50ms 

Platinum ≤ 0,05% (0,1%)1) - ≤ 50ms 

Gold ≤ 0,05% (0,1%)1) - ≤ 50ms 

Silver ≤ 0,05% (0,1%)1) - ≤ 50ms 

Bronze ≤ 0,2% (0,5%)1) - ≤ 60ms 

102



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 6 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétní Službu IP VPN (respektive IP komplet) po uplatnění všech 
sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení doplňkových (výkonnostních) parametrů v jednom kalendářním měsíci (za účelem vyloučení 
jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvní pokuta za veškerá nedodržení jakýchkoliv zde uvedených 
doplňkových (výkonnostních) parametrů u dané Služby v jednom kalendářním měsíci). Je-li pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána 
za jiné, než měsíční poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro účely 
výpočtu smluvní pokuty aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4). 
 
Smluvní pokuta za nedodržení doplňkových (výkonnostních) parametrů Služby IP VPN (respektive IP komplet) může být aplikována, 
pouze pokud jsou dodrženy tyto podmínky: 
 

 Oba CE routery (cílový i zdrojový CE router) jsou umístěny v těchto zemích - Česká republika, Polsko, Maďarsko, Rumunsko 
 Pro potřeby výpočtu Packet loss, Latency a Jitter a musí být vyslána série UDP paketů s konstantním odstupem a časovými 

známkami. Po obdržení těchto UDP paketů cílovým koncovým zařízením sesbírá cílové koncové zařízení "zaslanou časovou 
známku" a odešle odpovídací UDP paket. Zdrojové koncové zařízení po přijetí UDP paketu sesbírá "vyslané časové známky", 
specifikaci počtu a četnosti UDP paketů a specifikaci výkonnostních IP SLA parametrů, 

 Měření ve třídě Diamond se provádí každou minutu zasláním 1000 paketů o velikosti 56 Bajtů s 20 ms časovou prodlevou, 
 Měření ve třídách Platinum, Gold a Silver se provádí zasláním paketu o velikosti 740 Bajtů každou sekundu, 
 Využití přístupové linky nepřesahuje hodnotu 95 %. 

  

103



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 7 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

5.4 Specifické podmínky parametru SLA - Dostupnost Služby a Doba odstranění Poruchy u Služby Telefonní připojení a IP 
komplet (hlasová služba) 

Garantované parametry dostupnosti hlasových služeb Telefonní připojení a IP komplet se z pohledu parametru SLA – Dostupnost Služby 
a Doba odstranění Poruchy vztahují k funkčnosti propojení mezi koncovým bodem Služby v lokalitě Smluvního partnera a telefonní sítí 
TMCZ. 

5.5 Specifické podmínky parametru SLA - Dostupnost Služby u Služby Datová centra 

Parametr SLA – Dostupnost Služby se u Služby Datová centra vztahuje k dostupnosti napájení (zajištění spotřeby elektrické energie) a 
dostupnosti internetového připojení IP infrastruktury Smluvního partnera k síti Internet. Základní parametr SLA – Dostupnost Služby se 
nevztahuje na funkčnost a provoz umístěného zařízení Smluvního partnera nebo na funkčnost a provoz infrastruktury instalované 
Smluvním partnerem do technologických prostor racku (stojanu). 

5.5.1 Parametr SLA – Dostupnost napájení 

Součástí Služby jsou dva elektrické přívody do racku (stojanu). Oba elektrické přívody jsou napájeny zálohovaným zdrojem elektrické 
energie (UPS), přičemž jeden z přívodů vždy slouží jako záložní. Dodávka elektrické energie pro oba zálohované zdroje elektrické energie 
(UPS) je zajištěna prostřednictvím dodávek ze sítě dodavatele elektrické energie. Oba zálohované zdroje elektrické energie (UPS) jsou 
navíc zálohovány diesel generátory. 
 
Napájení se považuje za nedostupné pouze v případě, kdy není zajištěna dodávka elektrické energie ani jedním z obou elektrických 
přívodů (tzn. kdy je výpadek elektrické energie na obou elektrických přívodech současně). TMCZ neodpovídá za nedostupnost napájení 
v případě existence vyšší moci, v případě překročení maximálního využitelného elektrického příkonu Smluvním partnerem a dále také v 
případě nedostupnosti napájení, které je způsobeno Smluvním partnerem (a to i jen částečně). Za předávací bod napájení se u Služby 
považují zásuvky A+B větví (elektrických přívodů). 
 

5.5.2 Parametr SLA – Dostupnost internetového připojení 

Součástí Služby je mimo jiné i připojení k celosvětové síti Internet prostřednictvím celoevropské vysokokapacitní páteřní sítě TMCZ. Za 
nedostupnost internetového připojení se považují pouze případy, kdy dojde k trvalému a nepřetržitému omezení přenosu dat Smluvního 
partnera přes IP síť. Za předávací bod internetového připojení se u Služby považuje Ethernetový port v daném stojanu (racku). 
 

5.6 Specifické podmínky parametru SLA - Dostupnost Služby u Služby Datová centra - SDC 

Specifické podmínky parametru SLA - Dostupnost Služby u Služby Datová centra - SDC jsou definované v platném Popisu Služby Datová 
centra a v Obchodních podmínkách a podmínkách SLA u služby Datacentrum - SDC, popř. v Provozním řádu - SDC.  
 
 

5.7 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametrů SLA u Služeb Virtuální datová centra, Virtuální úložiště a Virtuální 
záloha (BaaS) 

Garantované parametry dostupnosti služeb Virtuální datová centra, Virtuální úložiště a Virtuální záloha (BaaS) se z pohledu parametru 
SLA – Dostupnost Služby vztahují k funkčnosti Serveru (virtuální datové centrum) a/nebo datovému uložišti, a/nebo backupovací serveru 
a připojení k síti Internet nebo datové síti. 
 

5.8 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametrů SLA u Služeb Virtuální datové centrum (N) 

Garantované parametry dostupnosti služeb Virtuální datová centra (N) se z pohledu parametru SLA – Dostupnost Služby vztahují 
k funkčnosti Serveru (virtuální datové centrum) a připojení k síti Internet nebo datové síti.  
 

5.8.1 Doplňkové parametr HDD 

HDD je definována parametrem IOPS, který je sjednaný ve Specifikaci služby. Parametr IOPS je vyhodnocován v pětiminutových 
intervalech. Splnění parametru IOPS je vyhodnocováno vždy za kalendářní měsíc. Relevantním požadavkem se rozumí stav, kdy daný 
virtuální server Smluvního partnera požaduje větší počet diskových transakcí než je 90% hodnoty sjednaného parametru IOPS. Za 
porušení sjednaného parametru HDD v kalendářním měsíci se považuje pokles procentuální hodnoty parametru IOPS pod 95 % v daném 
kalendářním měsíci. Procentuální hodnota parametru HDD se vypočítá podle následujícího vzorce: 

Hodnota parametru HDD v % = (PRP – PNP) / (PRP) * 100% 
Kde: 
PRP = počet intervalů s naměřeným Relevantním požadavkem v kal.m 
PNP = počet intervalů s naměřeným Relevantním požadavkem v kal.m. kdy IOPS nedosáhl 90 % sjednané hodnoty 

 
V případě, že je Služba VDC (N) považována za dostupnou, ale nesplňuje výše uvedené doplňkový parametr z důvodu zavinění na straně 
TMCZ, je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní pokutu. Smluvní pokuta za dodržení 
doplňkového parametru IOPS v hodnotě i) 90%-95% je 10 % z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétní 
Kategorii HDD, ii) 50%-90% je 30 % z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétní Kategorii HDD, iii) nižší než 
50% je 50 % z pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny sjednané pro konkrétní Kategorii HDD. Všechny tyto Smluvní pokuty jsou po 
uplatnění všech sjednaných slev, a to za veškerá nedodržení doplňkového parametru v jednom kalendářním měsíci (za účelem vyloučení 
jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že je pouze jedna zde uvedená smluvní pokuta za veškerá nedodržení jakýchkoliv zde uvedených 
doplňkových (výkonnostních) parametrů u dané Služby v jednom kalendářní měsíc). Je-li pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána 
za jiné, než měsíční poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro účely 
výpočtu smluvní pokuty aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4). 
  

104



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 8 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

5.9 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametrů SLA u Služby Tiskové řešení 

 
Garantované parametry SLA u Služby Tiskové řešení jsou definovány tyto: 
 

 Označení úrovně - SLA a garantované hodnoty příslušné úrovně - SLA u služby Tiskové řešení 

Parametry SLA A B C 

Doba reakce u Poruchy 1 4 hodiny 90 minut 60 minut 

Doba reakce u Poruchy 2 6 hodin 3 hodiny 90 minut 

Doba reakce u Poruchy 3 8 hodin 6 hodin 4 hodiny 

Doba neutralizace Poruchy 1 72 hodin 36 hodin 8 hodin 

Doba neutralizace Poruchy 2 5 dní 48 hodin 16 hodin 

Doba neutralizace Poruchy 3 5 dní 5 dní 48 hodin 

Doba odstranění Poruchy 1 3 týdny 3 týdny 2 týdny 

Doba odstranění Poruchy 2 6 týdnů 5 týdnů 3 týdny 

Doba odstranění Poruchy 3 5 týdnů 5 týdnů 3 týdny 

 
Veškeré zde uvedené lhůty počínají běžet okamžikem doručení příslušného požadavku Smluvního partnera na odstranění existující 
Poruchy sjednaným způsobem TMCZ. 
 
„Doba reakce” je maximální doba měřená od nahlášení požadavku Smluvního partnera na řešení Poruchy sjednaným způsobem do 
okamžiku zahájení řešení odstranění výpadku Služby ze strany TMCZ, jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám 
prokazatelně neodsouhlasil prodloužení této doby.  
„Čas neutralizace“ je maximální doba měřená od nahlášení požadavku Smluvního partnera na řešení Poruchy sjednaným způsobem, 
do okamžiku, kdy dojde za strany TMCZ ke snížení kategorie (závažnosti) Poruchy, nebo do okamžiku, kdy lze považovat Poruchu za 
dočasně odstraněnou, resp. kdy je Porucha vyřešena jiným náhradním způsobem.  
 

Specifikace Poruch Služby Tiskové řešení  
Kategorie (závažnost) Poruchy  

 
Popis  

Porucha 1   Výpadek celého tiskového systému  
 Nefunguje jedna nebo více z kritických vlastností tiskového systému, 

které znemožňují realizovat tisky na klíčových lokalitách  
 

Porucha 2   způsobuje občasné výpadky celého tiskového systému v délce 
jednoho výpadku max. 10 minut  

 znemožňují realizovat tisky na klíčových zařízeních  
 

Porucha 3   znemožňuje realizovat tisky na lokálních zařízeních u koncových 
uživatelů 

 
V případě nedodržení kteréhokoliv sjednaného (v tomto článku 5.8 uvedeného) garantovaného parametru u Služby Tiskové řešení 
z důvodu zavinění na straně TMCZ, je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní pokutu. Smluvní 
pokuta za nedodržení zde sjednaných garantovaných parametrů u služby Tiskové řešení je 5 % z pravidelné měsíční (měsíční paušální) 
ceny sjednané pro konkrétní Službu Tiskové řešení po uplatnění všech sjednaných slev, a to za každé jednotlivé nedodržení 
garantovaného parametru v jednom kalendářním měsíci. Souhrn všech smluvních pokut za veškerá nedodržení garantovaných parametrů 
SLA u jedné konkrétní Služby Tiskové řešení může v jednom kalendářním měsíci činit maximálně 20 % z pravidelné měsíční ceny 
sjednané pro konkrétní Službu po uplatnění všech slev (maximální výše souhrnné smluvní pokuty za všechna nedodržení garantovaných 
parametrů u jedné Služby Tiskové řešení za kalendářní měsíc). Je-li pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána za jiné, než měsíční 
poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro účely výpočtu smluvní pokuty 
aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4). 

5.10 Specifické podmínky vyhodnocovaných parametrů SLA u Služby Správa mobilních zařízení 

 
Garantované parametry SLA u Služby Správa mobilních zařízení jsou definovány tyto: 
 

 Označení úrovně - SLA a garantované hodnoty příslušné úrovně – SLA u služby Správa mobilních zařízení 

Parametry SLA 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99%  

Dostupnost Služby 95,00% 99,00% 99,50% 99,70% 99,90% 99,99% 

Doba odstranění Poruchy 1 2 týdny 2 týdny 1 týden 1 týden 3 dny 3 dny 

Doba odstranění Poruchy 2 5 týdnů 5 týdnů 2 týdny 2 týdny 1 týden 1 týden 

 

105



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 9 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

Veškeré zde uvedené lhůty počínají běžet okamžikem doručení příslušného požadavku Smluvního partnera na odstranění existující 
Poruchy sjednaným způsobem TMCZ. 
 
Kategorie Poruchy Služby: 
Porucha 1  Výpadek systému - nefunguje jedna nebo více z kritických vlastností systému (závažný pokles kvality, závažné nedostatky) 
Porucha 2 - způsobuje občasné výpadky Služby (restarty) 

5.11 Specifické podmínky a rozsah technické podpory vyhodnocovaných parametrů SLA u Služby Managed Firewall 

Garantované parametry SLA u Služby Managed Firewall jsou nabízeny ve 3 variantách – Standard, Premium nebo Nonstop. Parametry 
varianty SLA - Standard jsou součástí standardní Služby Managed Firewall a parametry varianty SLA - Premium nebo Nonstop jsou k 
dispozici na základě výslovného požadavku Smluvního partnera (ujednání se Smluvním partnerem) za příplatek k pravidelné měsíční 
(paušální měsíční) ceně stanovený v platném Ceníku služby Managed Firewall, popř. stanovený výslovně smluvními stranami ve 
Smlouvě/Specifikaci služby. 
 
Varianty garantovaných parametrů SLA u Služby Managed Firewall 
TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi následující garantované parametry SLA u Služby Managed Firewall (konkrétní sjednaná varianta 
garantovaných parametrů Služby je sjednána ve Smlouvě/Specifikaci služby, a pokud výslovně sjednána není, tak se je automaticky 
sjednána varianta Standard): 

 

Garantované parametry Služby Standard Premium Nonstop 

Doba reakce (zahájení řešení odstranění Poruchy Služby)  
V pracovní době (tzn. v pracovní dny od 8:00 do 18:00)/mimo pracovní 
dobu (tzn. mimo pracovní dny a v pracovní dny od 18:00 do 8:00)* 

3 hodiny / 
6 hodin * 

2 hodiny / 
5 hodin * 

1 hodina / 
 4 hodiny * 

Maximální doba odstranění Poruchy pro dedikovaný / sdílený model 
Služby - pro zařízení umístěná v datových centrech TMCZ v Praze 

18 hodin / 9 hodin 12 hodin / 6 hodin 9 hodin / 6 hodin 

Maximální doba odstranění Poruchy Služby 
 – pro zařízení umístěná kdekoliv v České republice 

24 hodin 18 hodin 12 hodin 

Zákaznická a technická podpora Služby na místě 24 hodin 18 hodin 12 hodin 

Sdílená varianta Služby má definovaný čas pro plánovanou údržbu max. do 2h/měsíc max. do 2h/měsíc max. do 2h/měsíc 

 
Veškeré zde uvedené lhůty počínají běžet okamžikem doručení příslušného požadavku Smluvního partnera (na odstranění existující 
Poruchy nebo na zákaznickou a technickou podporu Služby na místě) sjednaným způsobem TMCZ. 
 
„Doba reakce” je maximální doba měřená od nahlášení požadavku Smluvního partnera na řešení Poruchy sjednaným způsobem do 
okamžiku zahájení řešení odstranění Poruchy Služby ze strany TMCZ, jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám 
prokazatelně neodsouhlasil prodloužení této doby.  
 
V případě nedodržení kteréhokoliv sjednaného (v tomto článku 5.11 uvedeného) garantovaného parametru SLA u Služby Managed 
Firewall z důvodu zavinění na straně TMCZ, je Smluvní partner oprávněn po TMCZ požadovat dále sjednaným způsobem smluvní pokutu 
ve výši 200,- Kč za každou i za počatou hodinu prodlení u jednotlivého nedodrženého garantovaného parametru SLA. Souhrn všech 
smluvních sankcí za veškerá nedodržení kterýchkoli garantovaných parametrů Služby Managed Firewall v jednom kalendářním měsíci 
může činit maximálně výši sjednané pravidelné měsíční (měsíční paušální) ceny za poskytování (provoz) sjednané Služby Managed 
Firewall po uplatnění všech sjednaných slev (maximální výše souhrnné smluvní pokuty za všechna nedodržení garantovaných parametrů 
SLA u jedné Služby Managed Firewall za kalendářní měsíc). Je-li pravidelná (měsíční paušální) cena sjednána za jiné, než měsíční 
poskytování Služby, nebo není-li pravidelná (měsíční paušální) cena u dané Služby sjednána, pak se pro účely výpočtu smluvní pokuty 
aplikuje způsob stanovený u smluvní pokuty za nedodržení SLA (článek 4). 
 

5.12    Specifické podmínky vyhodnocovaných parametrů SLA u Služby DDoS ochrana 

Služba DDoS ochrany je k dispozici ve 3 variantách: Bronze, Silver a Gold 
 

Funkce / parametr Bronze Silver Gold 

DDoS Monitoring ANO NE ANO 

DDoS Ochrana NE ANO ANO 

Počet konzultačních hodin určených pro stanovení specializovaného 
Plánu Ochrany 2 hodiny 6 hodin 8 hodin 

Neomezený počet ochranných akcí NE ANO ANO 

Nezávislost poplatku na velikosti napadení NE ANO ANO 

106



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 10 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

Service Level Agreement (SLA) ANO ANO ANO 

Dostupnost techniků Centra síťového provozu T-Mobile Czech 
Republic v režimu 24×7×365 ANO ANO ANO 

Monitoring a detekce útoků na L3 a L4 ANO NE ANO 

Proaktivní ohlašování událostí (mobilní sms a email) ANO NE ANO 

 
Služba je poskytována nepřetržitě všechny dny v roce 24 hodin denně. Parametry SLA zachycuje tabulka níže. 
 

SLA parametr Bronze Silver Gold 

Dostupnost Monitoringu 99.9% NE 99.9% 

Dostupnost Ochrany NE 99.99% 99.99% 

Doba reakce pro oznámení potenciálního útoku 30 minut NE 15 minut 

Doba reakce pro aktivaci ochrany (nasazení protiopatření) NE 30 minut do 15 minut 

 
Veškeré zde uvedené lhůty počínají běžet okamžikem doručení příslušného požadavku (na odstranění Poruchy Služby nebo na 
zákaznickou a technickou podporu Služby na místě) sjednaným způsobem TMCZ ze strany Smluvního partnera. 
 
„Doba reakce pro oznámení potenciálního útoku” je maximální doba měřená od okamžiku zjištění chybové události nebo překročení 
hranice datového toku ze strany TMCZ do okamžiku, kdy systém automaticky/TMCZ pošle oznámení o této skutečnosti Smluvnímu 
partnerovi, jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám prokazatelně neodsouhlasil prodloužení této doby.  
 
„Doba reakce pro aktivaci ochrany” je maximální doba měřená od okamžiku odsouhlasení nasazení protiopatření proti zjištěné chybové 
události nebo překročení datového toku ze strany Smluvního partnera do okamžiku nasazení odsouhlaseného protiopatření ze strany 
TMCZ, jejíž doba je stanovená výše, pokud Smluvní partner sám prokazatelně neodsouhlasil prodloužení této doby.  
 
Ačkoliv se TMCZ zavazuje vynaložit přiměřené úsilí na omezení dopadu DDoS útoků, kvůli složité celkové povaze a špatné 
předvídatelnosti rozsahu takových útoků, TMCZ nemůže zaručit, že Plán Ochrany nebo aplikovaných opatření budou vždy a 
bezpodmínečně plně efektivní. TMCZ nenese odpovědnost za případnou újmu, která může vzniknout v důsledku jakéhokoli útoku DDoS 
nebo jakýmkoliv opatřením přijatým TMCZ pro ochranu příchozího provozu do sítě Smluvního partnera. Doba reakce pro oznámení 
potencionálního útoku a doba reakce pro aktivaci ochrany jsou pouze dobami obvyklými, které mohou být v konkrétních případech ze 
strany TMCZ překročeny bez jakékoliv odpovědnosti TMCZ. 

6 Výluky z SLA  

TMCZ není odpovědný za neposkytnutí nebo vadné poskytnutí Služby, resp. za újmu, vzniklou v důsledku následujících skutečností, které 
pokud nastanou, nejsou považovány za Poruchu Služby a Služba není v jejich důsledku považována za nedostupnou (resp. vadně 
poskytnutou): 
 

 v případech, kdy za poruchu Služby neodpovídá TMCZ v souladu s příslušnými právními předpisy; 
 poruchy Služby vzniklé vnitřní chybou operačního systému a dalšího programového vybavení třetích stran. Případnou 

odpovědnost nesou tyto třetí strany dle jejich licenčních ujednání; 
 poruchy Služby vzniklé v důsledku nefunkčnosti služeb třetích stran či Smluvního partnera. Případnou odpovědnost nesou tyto 

třetí strany či Smluvní partner; 
 nesprávné a nepovolené užívání Služby nebo disponování s hardware či software ze strany Smluvního partnera; 
 poruchy Služby zapříčiněné počítačovými viry, červy, spamy apod., pokud není způsobeno zanedbáním povinností TMCZ 

sjednaných ve Smluvním dokumentu; 
 doba přerušení dostupnosti Služby ze strany Smluvního partnera (reset, restart, vypnutí, apod.), 
 doba, po kterou je Smluvní partner v prodlení s poskytnutím součinnosti, 
 doba přerušení dostupnosti Služby z příčiny na straně instalovaného software na serveru (zamrznutí, reset, apod.) 
 doba, kdy jsou přetíženy systémové prostředky serveru (procesor, disky, apod.), 
 doba, která je potřebná na obnovení údajů ze zálohy,  
 nesprávné užití za strany Smluvního partnera – např. chybné nastavení parametrů hardware, nevhodné nastavení parametrů 

software či nevhodná volba software apod., 
 plánované výpadky a údržba za strany TMCZ, 
 je-li Služba poskytována se záložní (back-up) přístupovou linkou, pak se za nedostupnost Služby, resp. za Poruchu služby, 

považuje pouze současný výpadek primární i záložní (back-up) přístupové linky. Služba je v tomto případě dostupná, i když je 
funkční pouze po záložní (back-up) přístupové lince, kdy Služba může mít omezenou funkčnost, jako je například nižší 
přenosová rychlost či snížené doplňkové (výkonnostní) parametry odpovídající zvolené přístupové technologii záložní linky, 

 u poruch, jejichž řešení závisí na výrobci či dodavateli hardware nebo software, není možné garantovat dobu finálního vyřešení 
poruchy. Pro poruchy tohoto typu zapojí TMCZ středisko technické podpory výrobce či dodavatele hardware nebo software, 
aby byla porucha odstraněna v nejkratším možném termínu. Poruchy, u nichž dojde k překročení garantované doby finálního 

107



  

    
  

Popis služby SLA 
 
Platnost od 01. 09. 2021 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681   Stránka 11 / 11 
Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787,  ver. OTP 201606
  

řešení z tohoto důvodu, nepodléhají sankčním ujednáním, ani náhradě újmy, a nezapočítávají se do doby nedostupnosti Služby, 
resp. u těchto poruch Služby není garantována žádná lhůta pro jejich odstranění. 

TMCZ neodpovídá za: 
 obsah informací uložených na serverech; 
 úroveň zabezpečení firewallu a míru vlivu nastavení firewallu na provozované služby Smluvním partnerem; 
 úplnost zálohovaných dat v důsledku nesprávného či neúplného předání pokynů ohledně toho, co se má zálohovat Smluvním 

partnerem; 
 za správnost samotného procesu zálohování dat v případě kdy Smluvní partner využije jiný protokol/software; 
 prodlení se splněním svých povinností či újmu způsobenou nedostatkem součinnosti, ke které se Smluvní partner zavázal nebo 

kterou je povinen objektivně poskytnout. 

Záznamy systémových událostí (Logů): 

 Ustanovení této kapitoly „Záznamy systémových událostí„ se vztahuje na Služby, jen pokud Smluvnímu partnerovi byla 
přidělena práva správce k systému (administrátorská práva). 

 Smluvní partner se zavazuje, že bude generovat a ukládat záznamy systémových událostí (provozních údajů - logů) podle 
seznamu serverů používaných Smluvním partnerem. Tato činnost se bude provádět pro případy, že Poruchu by nebylo možné 
lokalizovat jiným způsobem. 

 Smluvní partner je povinen záznamy systémových událostí (logy) archivovat po dobu min. 14 dní. 
 Smluvní partner je povinen na žádost poskytnout bez prodlení TMCZ přístup k těmto záznamům systémových událostí serverů 

(logů). 
 V případě, že TMCZ má pochybnosti o správnosti/kvalitě záznamů vedených Smluvních partnerem, a na základě toho požaduje 

údaje ze záznamů systémových událostí, Smluvní partner je povinen vytvořit kopie těchto záznamů a archivovat je do vyřešení 
celé záležitosti. 

7 Závěrečná ustanovení  

Odpovědnost TMCZ za Poruchy v poskytování Služeb (neposkytnutí nebo vadné poskytnutí Služby) dle Smlouvy a příslušného Smluvního 
dokumentu je omezena na poskytnutí smluvní pokuty (prostřednictvím slevy) za nedodržení SLA dle tohoto Popisu služby SLA, popř. dle 
jiného Smluvního dokumentu, je-li příslušné SLA se Smluvním partnerem sjednáno. V této souvislosti (v souvislosti s neposkytnutím nebo 
vadným poskytnutím Služby) nemá Smluvní partner nárok na náhradu jakékoliv újmy. V případě okolností vylučujících odpovědnost (vyšší 
moci) nemá Smluvní partner nárok na poskytnutí zde uvedených smluvních pokut za nedodržení SLA dle tohoto Popisu služby SLA, popř. 
dle jiného Smluvního dokumentu. Smluvní partner rovněž nemá nárok na zde uvedené smluvní pokuty za nedodržení SLA dle tohoto 
Popisu služby SLA, popř. jiného Smluvního dokumentu, v případě, kdy za takové nedodržení SLA odpovídá Smluvní partner, nebo 
v případech, kdy neposkytnutí nebo vadné poskytnutí Služby (resp. nedodržení SLA dle tohoto Popisu služby SLA, popř. jiného Smluvního 
dokumentu) TMCZ nezavinil a dále v případech dalších výjimek vylučujících odpovědnost TMCZ stanovených v tomto Popisu služby SLA, 
v příslušných Smluvních dokumentech, zejména ve Specifikaci služby, Popisu služby či Podmínkách Firemního řešení. 
 
V případě, že Smluvnímu partnerovi v jednom kalendářním měsíci vznikne nárok na více smluvních pokut za nedodržení více SLA 
parametrů (včetně doplňkových (výkonnostních)) dle tohoto Popisu služby SLA či jiného Smluvního dokumentu, tak se smluvní pokuty za 
nedodržení parametrů SLA nesčítají a Smluvní partner má nárok pouze na jednu smluvní pokutu za nedodržení jednoho SLA parametru 
(včetně doplňkového (výkonnostního)), a to dle rozhodnutí Smluvního partnera, není-li v tomto Popisu služby SLA ve specifických 
podmínkách SLA (článek 5) výslovně stanoveno jinak.  
 
Výsledná smluvní pokuta náležející Smluvnímu partnerovi za nedodržení SLA parametrů dle tohoto Popisu služby SLA či jiného 
Smluvního dokumentu u jedné konkrétní Služby v jednom kalendářním měsíci může činit maximálně 50 % z pravidelné měsíční (měsíční 
paušální) ceny příslušné Služby po uplatnění všech sjednaných slev, není-li v tomto Popisu služby SLA ve specifických podmínkách SLA 
(článek 5) výslovně stanoveno jinak. 
 
Smluvní partner je povinen uplatnit požadavek na poskytnutí zde uvedených smluvních pokut za nedodržení SLA parametrů dle tohoto 
Popisu služby SLA, popř. dle jiného Smluvního dokumentu, písemně u TMCZ, a to nejpozději ve lhůtě 2 měsíců od konce zúčtovacího 
období, v němž došlo k nedodržení SLA parametrů dle tohoto Popisu služby SLA, popř. dle jiného Smluvního dokumentu, ze strany 
TMCZ, jinak jeho právo na uplatnění či uhrazení těchto smluvních pokut ze strany TMCZ zanikne. 
 
Smluvní partner má nárok na smluvní pokutu za nedodržení SLA parametrů u příslušné Služby dle tohoto Popisu služby SLA, popř. dle 
jiného Smluvního dokumentu, pouze za kalendářní měsíc, v němž došlo k události, která vedla k nedodržení SLA parametrů u dané 
Služby. Smluvní partner nemá nárok na smluvní pokutu za nedodržení SLA parametrů dle tohoto Popisu služby SLA, popř. dle jiného 
Smluvního dokumentu, za kalendářní měsíc, v němž jsou Služby Smluvnímu partnerovi poskytovány zdarma (SLA neplatí na Služby 
poskytované zdarma) nebo v němž jsou Služby poskytovány v pilotním (zkušebním) testovacím provozu. 
 
Případná smluvní pokuta, náležející Smluvnímu partnerovi za nedodržení SLA parametrů dle tohoto Popisu služby SLA, popř. dle jiného 
Smluvního dokumentu, se může objevit v příslušném vyúčtování Služby pod položkou „Sleva za nedodržení SLA“. 
 
TMCZ má právo vůči Smluvnímu partnerovi na úhradu ceny za činnost pracovníků TMCZ a ceny materiálu a náhradu nákladů vzniklých 
TMCZ v důsledku činností spojených s odstraněním Poruchy, pokud se prokáže, že Porucha se netýká Služby poskytované TMCZ, pokud 
se zjistí, že Porucha vůbec nenastala, nebo pokud za ni TMCZ neodpovídá ve smyslu ujednání ve Smluvních dokumentech či ve smyslu 
příslušných ustanovení obecných právních předpisů. 
 

108



01_ACC-1-04 OP kód:  Strana 1 / 1 

Účastnický autorizační formulář CAF a ukončení  
smluvního vztahu z důvodu přenesení čísla / číselného rozsahu 

Informace o účastníkovi  

Informace o stávajícím poskytovateli 

   

Věc: 
Účastník tímto žádá o ukončení smluvního vztahu s následným požadavkem přenesení čísel nebo číselných 
rozsahů k novému poskytovateli. 
Smlouva o poskytování elektronických komunikací číslo       uzavřená dne       k následujícímu číslu/bloku čísel DDI. 

Informace o telefonních číslech1 

Hlavní číslo  +420        Typ služby  Přenositelnost geografického čísla   

MSN 1  +420        Typ služby  Přenositelnost geografického čísla   

MSN 2  +420        Typ služby  Přenositelnost geografického čísla   

MSN 3 +420        Typ služby  Přenositelnost geografického čísla   

Číslo požaduji přenést k poskytovateli  T-Mobile Czech Republic, a.s.   VYBERTE podle cesty zřizování!  

Informace o bloku DDI1 

DDI rozsah začátek 1 +420        DDI rozsah konec 1 +420        

DDI rozsah začátek 2 +420        DDI rozsah konec 2 +420        

DDI rozsah začátek 3 +420        DDI rozsah konec 3 +420        

Číslo požaduji přenést k poskytovateli  T-Mobile Czech Republic, a.s.   VYBERTE podle cesty zřizování!  
 
Požadované datum přenesení telefonních čísel2:       
 
Žádám na uvedeném čísle/rozsahu o zrušení následující služby 

 Internetové připojení  Digitální televize   Hlasová služba 
 
Důvod zrušení služby: 

 Přenesení telefonního čísla / převod Služby k jinému poskytovateli 
  Přenesení čísla 
   Identifikace objednávky u nového poskytovatele: 
  Převod služby (Internetové připojení ADSL) 
   Identifikace objednávky u nového poskytovatele: 
 
 
V      ,  dne          Jméno, razítko a podpis  

                 

 
1) Pro každou objednávku přenesení čísla (tzn. pro každou jednotlivou přípojku) vyplňte samostatný formulář CAF! Do jednoho formuláře nelze 

sloučit telefonní čísla více telefonních přípojek! 
2) Pro úspěšné přenesení telefonních čísel k požadovanému datu musí být splněny všechny podmínky pro přenesení čísla stanovené v 

příslušných ustanovení Obchodních podmínek přenesení čísla; je-li zřejmé, že podmínky pro přenesení čísla nebudou k požadovanému datu 
splněny, bude dohodnut nový termín přenesení telefonního čísla, který bude následně uveden v objednávce přenesení telefonního čísla podané 
stávajícímu poskytovateli (pro přenesení telefonního čísla je vždy platné pouze datum přenesení, které je uvedeno v objednávce podané 
stávajícímu poskytovateli) 

Příjmení, jméno/ název společnosti        

IČ        Referenční číslo plátce/OKU        

Ulice        č.p./č.o.        

Obec        PSČ        

Kraj VYBERTE  

Název a identifikace telekomunikačního provozovatele O2 Czech Republic a.s. ; OpID: 202  

Jiný název a identifikace telekomunikačního provozovatele         

109



1 
 

CENÍK TARIFŮ A SLUŽEB PRO ZÁKAZNÍKY 
S RÁMCOVOU SMLOUVOU PLATNÝ K 1. 6. 2023 

110



2 
 

Obsah 

 Aktuálně nabízené tarify a zvýhodnění pro klíčové zákazníky ........................................................................................................ 3 

 Internetové tarify a zvýhodnění ....................................................................................................................................................... 9 

 Roamingové služby ....................................................................................................................................................................... 18 

 Mezinárodní volání ........................................................................................................................................................................ 26 

 Služby T-Cloud .............................................................................................................................................................................. 27 

 Elektronická pokladna ................................................................................................................................................................... 30 

 Ostatní služby T-Mobile ................................................................................................................................................................. 31 

 Poznámky ...................................................................................................................................................................................... 37 

 Přílohy ........................................................................................................................................................................................... 39 

Není-li uvedeno jinak, všechny ceny uvedené v ceníku jsou v českých korunách (Kč) bez DPH (v závorce případně včetně DPH). 
 

111



3 
 

Aktuálně nabízené tarify a zvýhodnění pro klíčové zákazníky

PROFI TARIFY PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY 
 

 PROFI 1201) PROFI NA MÍRU 12) PROFI NA MÍRU 22) PROFI NA MÍRU 32) PROFI NA MÍRU 52) 

 Standardní nabídka Varianta HIT     

Měsíční paušál 549,– (664,29) 549,– (664,29) 1 500,– (1 815,–) 1 500,– (1 815,–) 1 500,– (1 815,–) 3 000,– (3 630,–) 

Volné minuty 120 120 - - - - 

Volání na čísla značky 
T-Mobile 

3,– (3,63)/min. 2,40 (2,90)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 3,60 (4,36)/min.  4,50 (5,46)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Hlasová schránka (3311)3) 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 5,– (6,05)4) 5,– (6,05)4) 5,– (6,05)4) 5,– (6,05)4) 

MMS 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 
 

Účtuje se první minuta celá, poté je spojení účtováno po sekundách. 

1) Tarif Profi 120 je určen pro zákazníky s uzavřenou Rámcovou smlouvou (RS). Lze ho kombinovat s jakýmkoli aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. 
2) Tarifní programy Profi na míru 1, 2, 3 a Profi na míru 5 jsou určeny pouze pro zákazníky s Rámcovou smlouvou. Tarif Profi na míru neobsahuje žádný volný datový limit, pokud není v Rámcové smlouvě sjednáno jinak. K tarifu Profi na míru se dále nevztahují žádné 
položkové množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Lze ho kombinovat s jakýmkoli aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. 
3) Hlasová schránka je dostupná i z jiného telefonu přes telefonní číslo 603 12 3311. Sazba za tato volání z mobilního telefonu na čísla značky T-Mobile je pro standardní tarify i pro tarifní zvýhodnění HIT 1 Kč/min. Pro uvedené tarify se nerozlišují žádná časová 
pásma. Multinumbering umožňuje zákazníkům využívat na jedné SIM kartě tři speciální čísla (pro faxová, datová a hlasová volání). Aktivace a využívání služby jsou zdarma. Mezinárodní SMS: 5 Kč bez DPH, tj. 6,05 Kč včetně DPH. 
4) Cena SMS se uplatňuje také na mezinárodní SMS. 
 

112



4 
 

MINUTOVÉ TARIFY 
 

 T 30 T 80 T 160 T 300 T 600 T 1 500 

 
Standardní 

nabídka 
Varianta HIT 

Standardní 
nabídka 

Varianta HIT 
Standardní 

nabídka 
Varianta HIT 

Standardní 
nabídka 

Varianta HIT 
Standardní 

nabídka 
Varianta HIT 

Standardní 
nabídka 

Varianta HIT 

Měsíční 
paušál 

190,– (229,90) 190,– (229,90) 450,– (544,50) 450,– (544,50) 650,– (786,50) 650,– (786,50) 990,– (1 197,90) 990,– (1 197,90) 1 790,– 
(2 165,90) 

1 790,– 
(2 165,90) 

3 750,– 
(4 537,50) 

3 750,– 
(4 537,50) 

Volné minuty* 30 30 80 80 160 160 300 300 600 600 1 500 1 500 

Volání – na 
čísla značky  
T-Mobile 

4,– (4,84) 3,20 (3,87) 3,50 (4,24) 2,80 (3,39) 3,50 (4,24) 2,80 (3,39) 3,50 (4,24) 2,80 (3,39) 3,– (3,63) 2,40 (2,90) 2,50 (3,03) 2,– (2,42) 

Volání – ostatní 
čísla v ČR 

6,– (7,26) 4,80 (5,81) 4,50 (5,45) 3,60 (4,36) 4,– (4,84) 3,20 (3,87) 3,50 (4,24) 2,80 (3,39) 3,– (3,63) 2,40 (2,90) 2,50 (3,03) 2,– (2,42) 

SMS 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 1,70 (2,06) 1,– (1,21) 

MMS 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 8,20 (9,92) 
 
 

Účtuje se první minuta celá, poté je již doba spojení účtována po sekundách. Sazby na volání jsou uvedeny v Kč za minutu. Volné minuty se převádějí do dalšího měsíce. 
* Při změně tarifního programu se neprovolané volné minuty za tu část zúčtovacího období, ve kterém Účastník užíval původní tarifní program, nepřevádí. Tyto volné minuty zanikají okamžikem změny tarifního programu. Při změně tarifního programu, přerušení 
poskytování služeb, převodu Účastnické smlouvy, změně fakturačních skupin, případně při systémové změně zúčtovacího období převedené neprovolané volné minuty propadají. 
 

TARIF PRO FIRMU 
 

 TARIFY PRO FIRMU 
TARIFY PRO FIRMU BEZ 

ZÁVAZKU 

Měsíční paušál 99,– (119,79) 139,– (168,19) 

Volné minuty/SMS - - 

Volání na čísla značky T-Mobile 1,90 (2,30)/min. 1,90 (2,30)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 1,90 (2,30)/min. 1,90 (2,30)/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 1,90 (2,30) 1,90 (2,30) 

Multimediální zprávy (MMS) 4,05 (4,90) 4,05 (4,90) 

Mezinárodní SMS 4,17 (5,–) 4,17 (5,–) 

První minuta se účtuje celá, dále je spojení účtováno po vteřinách. 
Tarifní programy Tarif pro firmu 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 (dále „Tarif pro firmu X“) je možné aktivovat pouze v režimu Rámcové 
smlouvy. Tarif pro firmu X neobsahuje žádné volné jednotky ani volný datový limit, pokud není v Rámcové smlouvě sjednáno 
jinak. K Tarifu pro firmu X se dále nevztahují žádné položkové množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno 
jinak. Lze ho kombinovat s jakýmkoli aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. Poskytování 
případných individuálně sjednaných podmínek Tarifu pro firmu X bude automaticky ukončeno společně s ukončením účinnosti 
Rámcové smlouvy.

 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY K TARIFŮM PRO FIRMU 
 

 JEDNORÁZOVÝ POPLATEK 

Konzultace k úvodnímu nastavení MDM 7 800,– (9 438,–) 

Konzultace k MDM* 900,– (1 089,–) 
 
 
 

* Konzultace k MDM je účtována dle skutečně čerpaného času – poplatek odpovídá sazbě za každých započatých 30 minut 
konzultace. 
 

 

113



5 
 

NEOMEZENÝ TARIF PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY 
 

 PROFI NA MÍRU 4 

Měsíční paušál 750,– (907,50) 

Volné minuty/SMS neomezeně 

Volání na čísla značky T-Mobile 0,– (0,–)*/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 0,– (0,–)*/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 0,– (0,–) 

Multimediální zprávy (MMS) 4,05 (4,90) 

Mezinárodní SMS 4,17 (5,–) 

Datový limit 2 GB 

Maximální rychlost datového přenosu 
stahování/odesílání 
(= odhadovaná maximální rychlost) 

300/50 Mb/s 

Účtovací jednotka dat 1 B 

Maximální rychlost po dosažení datového limitu 
stahování/odesílání  
(= odhadovaná maximální rychlost) 

64/32 kbit/s 

Účtuje se první minuta celá, dále je spojení účtováno po 30 sekundách. 

Tarifní program Profi na míru 4 je určen pouze pro zákazníky s Rámcovou smlouvou a nevztahují se na něj žádné položkové 
množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. 

Tarif je určen zejména pro běžné aktivní využívání mobilních hlasových služeb (včetně SMS) a datových služeb Operátora 
samotným Účastníkem či Uživatelem. SIM kartu s tarifem nelze využívat v zařízeních chovajících se jako GSM brány. Operátor 
je oprávněn omezit (a případně současně převést na předplacenou službu) Účastníkovi přístup ke službám v případě, že jeho 
provoz není běžný či vykazuje znaky automaticky generovaného či jinak systematicky nastaveného provozu (např. stále se 
opakující odesílání SMS v pravidelných intervalech, odesílání hromadných SMS apod.) nebo v případě, že SIM karta je 
využívána v zařízeních chovajících se jako GSM brány. 

* Volání zdarma se neuplatňuje na privátní volání v rámci Podnikové sítě. V tomto případě je spojení účtováno sazbou 
2,40 Kč/minuta. 

TELEFONNÍ LINKA PREMIUM 
 

 
STANDARDNÍ 

NABÍDKA 
VARIANTA HIT 

HLASOVÁ LINKA 
PREMIUM 12*** 

Měsíční paušál 169,– (204,49) 149,– (180,29) 159,– (192,39) 

Volání na mobilní čísla značky T-
Mobile  

3,50 (4,24)/min. 3,50 (4,24)/min. 3,50 (4,24)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 3,50 (4,24)/min. 3,50 (4,24)/min. 3,50 (4,24)/min. 

Volání do pevných sítí 0,90 (1,09)/min. 0,90 (1,09)/min. 0,90 (1,09)/min. 

Volání v rámci firmy* 0,– 0,– 0,– 

Volání na čísla s předvolbou** 
81x, 83x, 843, 844, 845, 846 

1,30 (1,57)/min. 1,30 (1,57)/min. 1,30 (1,57)/min. 

Volání na čísla s předvolbou** 
840, 841, 842, 847, 848, 849 

2,– (2,42)/min. 2,– (2,42)/min. 2,– (2,42)/min. 

Volání do hlasové schránky 
(3311, 603 123 311) 

1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 1,– (1,21)/min. 

Volné minuty pro volání na 
mobilní čísla značky T-Mobile a 
do pevných sítí 

100 100 100 

 

Uvedené ceny jsou v Kč (v závorce vč.) DPH. 

* Volání z pevných linek prostřednictvím tarifu Telefonní linka Premium na ostatní pevné telefony a z mobilních telefonů 
zařazených v Privátní síti. 
** Na tyto služby se neuplatňují volné jednotky. 
*** Lze získat pouze se smlouvou bez dotovaného zařízení na 12 měsíců. 

Se zprovozněním služby jsou spojeny úvodní konzultace a aktivační poplatek. Jeho cena může v závislosti na konkrétních 
podmínkách dosáhnout až 10 000 Kč. 
Účtuje se první minuta celá, poté je doba spojení účtována po sekundách. 
Smlouvy s variantou HIT jsou uzavírány na dobu určitou 24 měsíců. Ceny zahraničních volání se řídí ceníkem služby 
Mezinárodní hovory pro pevné linky.  
Ceny za neuvedené směry volání se řídí ceníkem tarifů a služeb pro tarifní zákazníky. Smlouvu o poskytování služby Telefonní 
linka Premium může uzavřít s T-Mobile pouze Účastník v postavení podnikatele. 

114



6 
 

TELEFONNÍ LINKA PREMIUM – NEOMEZENÉ TARIFY 
 

 TELEFONNÍ LINKA PREMIUM – 
V SÍTI A PEVNÁ 

TELEFONNÍ LINKA PREMIUM – 
VŠECHNY SÍTĚ 

Měsíční paušál 270,– (326,70) 550,– (665,50) 

Měsíční paušál HIT 230,– (278,30) 500,– (605,–) 

Volání v rámci firmy 0,– 0,– 

Volání na čísla T-Mobile 0,– 0,– 

Volání do pevných sítí 0,– 0,– 

Volání na ostatní mobilní čísla 3,50 (4,24)/min. 0,– 
 

Hovory jsou účtovány po minutách. 

BALÍČKY VOLNÝCH MINUT DO ZAHRANIČÍ PRO 
TELEFONNÍ LINKU PREMIUM 
 

BALÍČEK MĚSÍČNÍ PAUŠÁL ZÓNA 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 1 100,– (121,–) 1 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 1 + 2 200,– (242,–) 1 a 2 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 1 + 2 + 3 500,– (605,–) 1, 2 a 3 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 1 + 2 + 3 + 4 600,– (726,–) 1, 2, 3 a 4 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 3 400,– (484,–) 3 

Mezinárodní hovory 1000 – zóna 4 200,– (242,–) 4 
 

Balíček obsahuje 1000 minut pro volání do zahraničí. Minuty se uplatňují do zón definovaných v tomto ceníku v kapitole 
Mezinárodní hovory pro pevné linky. Nevyčerpané volné minuty se nepřevádí do dalšího zúčtovacího období. Každá Telefonní 
linka Premium může mít aktivní pouze jeden balíček. Minuty z balíčku nejsou sdílené a může je čerpat jen jedna Telefonní 
linka Premium, ke které je balíček aktivován. 

 

BALÍČKY VOLITELNÝCH DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 
PRO TELEFONNÍ LINKU PREMIUM 
 

BALÍČEK MĚSÍČNÍ PAUŠÁL POZNÁMKA 

Rozšířený balíček služeb 50,– (60,50)  

Automatická spojovatelka* 200,– (242.–)  

Hunt group* 10,– (12,10)  

Meet-me konference – malá* 300,– (363,–) Max. 15 volajících 

Meet-me konference – velká* 1 000,– (1210,–) Max. 50 volajících 

Recepční – základní 250,– (302,50)  

Recepční – rozšířená 300,– (363.–)  

Sjednocená komunikace – hlas a video 30,– (36,3)  
 

* Doplňkovou službu lze objednat pouze ke službě Telefonní linka Premium. Na Vyúčtování týkajícím se příslušné doplňkové 
služby je služba vyúčtována samostatnou položkou s vlastním telefonním číslem. Hovory jsou účtovány stejně jako u 
Standardní nabídky Telefonní linky Premium. 

JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
 

  
Instalační poplatek 1 200,– (1 452,–) 

Neoprávněný servisní zásah 1 200,– (1 452,–) 

Hlásky pro Automatickou spojovatelku (1–5 ks)* 800,– (968,–) 

Hlásky pro Automatickou spojovatelku (6–10 ks)* 1 200,– (1 452,–) 

Hlásky pro Automatickou spojovatelku (11–20 ks)* 1 700,– (2 057,–) 

* Hlásky lze nahrát pouze v českém nebo anglickém jazyce k doplňkové službě Automatická spojovatelka služby Telefonní 
linka Premium. 
 
 
 

115



7 
 

BALÍČKY VOLNÝCH JEDNOTEK PRO HLASOVÉ LINKY 
 

 VOLNÉ MINUTY MĚSÍČNÍ PAUŠÁL ZA VOLNÉ MINUTY (Kč) 

T-Mobile a pevné sítě 100 100 180,– (217,80) 

T-Mobile a pevné sítě 200 200 340,– (411,40) 

T-Mobile a pevné sítě 500 500 800,– (968,–) 

T-Mobile a pevné sítě 1 000 1 000 1 400,– (1 694,–) 

T-Mobile a pevné sítě 15 000 15 000 7 500,– (9 075,–) 

Pevné sítě 100 100 80,– (96,80) 

Pevné sítě 200 200 140,– (169,40) 

Pevné sítě 500 500 300,– (363,–) 

Pevné sítě 1 000 1 000 500,– (605,–) 
 

Volné minuty lze uplatnit na čísla značky T-Mobile a při volání do pevných sítí všech operátorů v rámci ČR. Volné minuty jsou sdílené pro všechna pevná čísla pod daným IČ využívající službu Hlasová linka, Hlasová linka Multi nebo Hlasová linka Premium. 
Nevyčerpané volné minuty se nepřevádí do dalšího zúčtovacího období. Každé IČ může mít aktivní jeden balíček. 
 
 

MEZINÁRODNÍ HOVORY PRO PEVNÉ LINKY 
 

 PEVNÉ SÍTĚ MOBILNÍ SÍTĚ 

Zóna 1 Slovensko, Německo, Polsko, Rakousko 2,00 (2,42)/min. 4,90 (5,93)/min. 

Zóna 2 Evropa – země Evropské unie, Andorra, Monako, 
San Marino, Vatikán, Švýcarsko 

5,40 (6,53)/min. 5,40 (6,53)/min. 

Zóna 3 Evropa – země mimo Evropskou unii, Rusko, 
Alžírsko, Arménie, Ázerbájdžán, Gruzie, Libye, Maroko, 
Tunisko 

5,90 (7,14)/min. 5,90 (7,14)/min. 

Zóna 4 Izrael, USA, Kanada, Austrálie, Japonsko, 
Palestina 

6,90 (8,35)/min. 6,90 (8,35)/min. 

Zóna 5 Asie, Oceánie, Afrika, Jižní a Střední Amerika, 
Severní Amerika (mimo USA a Kanadu), Čína 

16,90 (20,45)/min. 16,90 (20,45)/min. 
 

Účtuje se první minuta celá, poté je doba spojení účtována po sekundách. 
Volání do satelitních sítí se řídí Ceníkem tarifů a služeb pro tarifní a Twist zákazníky T-Mobile (mezinárodní volání, tarifní 
pásmo III). 

PODNIKOVÁ SÍŤ 
 

  
Měsíční paušál za službu 35,– (42,35) 

Volání v rámci Podnikové sítě 1,50 (1,82)* 
 

* Účtuje se první minuta spojení celá, dále po sekundách. Další informace a podmínky služby Podniková síť jsou uvedeny ve 
formuláři Objednávka PS. 
  

116



8 
 

TARIF HAPPY PARTNER 
 

  
Měsíční paušál 39,– (47,19) 

Na čísla značky T-Mobile 3,50 (4,24)/min. 

Na čísla značky T-Mobile – Moji blízcí 1,90 (2,30)/min. 

Ostatní čísla v ČR 5,50 (6,66)/min. 

SMS 1,70 (2,06) 
 

Účtuje se první minuta celá, poté je již doba spojení účtována po sekundách. 

SIM karty s tarifem Happy Partner (tzv. Partner SIM karty) je možné objednat k tarifům T-Mobile. Jejich aktivace je zdarma. 
K tarifu Happy Partner není možné zakoupit telefon za zvýhodněnou cenu. 

Počet Partner SIM karet, které můžete využívat: 
 

 POČET PARTNER SIM KARET 

≥ 150,– 1  

≥ 450,– 2  

≥ 900,– 3  
 

Nárok na Partner SIM karty se počítá ze součtu měsíčních paušálů aktivních tarifů pod jednou smlouvou (jedno RČ/IČ), a to 
i starších typů tarifů (jejich výčet naleznete na www.t-mobile.cz) bez příplatků za tarifní zvýhodnění. 

APPLE WATCH CONNECTION 
 

  
Měsíční paušál za službu 81,82 (99,–) 

 

PŘEDPLATNÉ APPLE WATCH CONNECTION EXTRA 
(PLATBA KARTOU PŘEDEM) 
 

  
Předplatné Apple Watch Connection Extra 99,– (81,82) 

Předplatné Apple Watch Connection Extra umožňuje aktivaci služby Apple Watch Connection Extra. Cena služby Apple Watch Connection Extra 
je zahrnuta v ceně Předplatného AWC Extra, které se po aktivaci automaticky obnovuje. Je určeno výhradně pro koncové uživatele pod 
Rámcovou smlouvou a nevztahují se na něj žádné množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Není započítáváno do 
případného minimálního plnění Rámcové smlouvy. Předplatné AWC Extra je možné uhradit pouze platbou předem přes on-line platební bránu při 
aktivaci balíčku koncovým uživatelem. Uvedené ceny jsou s DPH (v závorce bez DPH). Bližší informace jsou k dispozici na www.tmo.cz/data-
navic. 

 

TARIFY CHYTRÉ AUTO WIFI STANDARD 
 

 
CHYTRÉ AUTO WIFI 

STANDARD NA 24 MĚSÍCŮ 

CHYTRÉ AUTO WIFI 
STANDARD NA DOBU 

NEURČITOU 

Měsíční paušál 249,– (205,79) 249,– (205,79) 

Datový limit (měsíčně) 5 GB 5 GB 

Plná cena zařízení 3 999,– (3 304,96) 3 999,– (3 304,96) 

Cílená dotace na zařízení ve výši 2 500,– (2 066,12) - 

Cena zařízení s cílenou dotací 1 499,– (1 238,84) - 

Volání na všechna čísla 7,26 (6,–) 7,26 (6,–) 

SMS 3,03 (2,50) 3,03 (2,50) 

MMS 5,45 (4,50) 5,45 (4,50) 
 

Nabídka platí do 31. 8. 2020, nebo do vyprodání zásob při uzavření smlouvy na dva roky s tarifem Chytré auto WiFi Standard 
nebo Premium a jejím dodržení. 

TARIFY CHYTRÉ AUTO WIFI PREMIUM 
 

 
CHYTRÉ AUTO WIFI 

PREMIUM NA 24 MĚSÍCŮ 

CHYTRÉ AUTO WIFI 
PREMIUM NA DOBU 

NEURČITOU 

Měsíční paušál 499,– (412,40) 499,– (412,40) 

Datový limit (měsíčně) 20 GB 20 GB 

Plná cena zařízení 3 999,– (3 304,96) 3 999,– (3 304,96) 

Cílená dotace na zařízení ve výši 3 500,– (2 892,56 ) - 

Cena zařízení s cílenou dotací 499,– (412,40) - 

Volání na všechna čísla 7,26 (6,–) 7,26 (6,–) 

SMS 3,03 (2,50) 3,03 (2,50) 

MMS 5,45 (4,50) 5,45 (4,50) 
 

Nabídka platí do 31. 8. 2020, nebo do vyprodání zásob při uzavření smlouvy na dva roky s tarifem Chytré auto WiFi Standard 
nebo Premium a jejím dodržení. 
 

 

117



9 
 

Internetové tarify a zvýhodnění 
 

MOBILNÍ INTERNET JAKO TARIF NA SAMOSTATNÉ SIM KARTĚ 
 

 MOBILNÍ INTERNET MOBILNÍ INTERNET PRO FIRMU 

Datový limit 1,5 GB 3 GB 10 GB 30 GB 1,5 GB 

Měsíční základní cena 288,43 (349,–) 371,07 (449,–) 536,36 (649,–) 701,65 (849,–) 288,43 (349,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání dat (= odhadovaná maximální rychlost) 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 

Maximální rychlost po dosažení datového limitu stahování/odesílání  
(= odhadovaná maximální rychlost) 

64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 

Účtovací jednotka dat 1 B 1 B 1 B 1 B 1 B 
 
 

Služba Mobilní internet je vhodná do tabletů a notebooků. Její cena závisí na zvolené výši datového limitu, po jehož dosažení dojde k omezení přenosové rychlosti. Uvedené přenosové rychlosti jsou maximální možné a závisí na využívané technologii a lokálních 
podmínkách. Využita je vždy nejrychlejší aktuálně dostupná služba/technologie připojení, která je koncovým zařízením podporovaná. 
 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY K TARIFU MOBILNÍ INTERNET 
PRO FIRMU 
 

 JEDNORÁZOVÝ POPLATEK 

Konzultace k úvodnímu nastavení MDM 7 800,– (9 438,–) 

Konzultace k MDM* 900,– (1 089,–) 
 
 
 

* Konzultace k MDM je účtována dle skutečně čerpaného času – poplatek odpovídá sazbě za každých započatých 30 minut 
konzultace.

 
 
 

118



10 
 

MOBILNÍ INTERNET K HLASOVÉMU TARIFU JAKO BALÍČEK 
 

 MOBILNÍ INTERNET 

Datový limit 150 MB 400 MB 1,5 GB 3 GB 10 GB 30 GB 

Měsíční základní cena 123,14 (149,–) 205,78 (249,–) 288,43 (349,–) 371,07 (449,–) 536,36 (649,–) 701,65 (849,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání dat 

(= odhadovaná maximální rychlost) 
300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 300/50 Mb/s 

Maximální rychlost po dosažení datového limitu 
stahování/odesílání (= odhadovaná maximální rychlost) 

64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 64/32 kb/s 

Účtovací jednotka dat 1 B 1 B 1 B 1 B 1 B 1 B 
 

Služba Mobilní internet je vhodná do chytrých telefonů. Její cena závisí na zvolené výši datového limitu, po jehož dosažení dojde k omezení přenosové rychlosti. Uvedené přenosové rychlosti jsou maximální možné a závisí na využívané technologii a lokálních 
podmínkách. Využita je vždy nejrychlejší aktuálně dostupná služba/technologie připojení, která je koncovým zařízením podporovaná.

DATA EXTRA – BALÍČEK K HLASOVÉMU TARIFU 
(PLATBA KARTOU PŘEDEM) 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ OBJEM CENA 

Data Extra neomezeně na den 
neomezená data v ČR na 24 hodin / 

EU datový limit 3 GB 
69,– (57,02) 

Data Extra 2 GB 2 GB 169,– (139,67) 

Data Extra 5 GB 5 GB 289,– (238,84) 

Data Extra 20 GB 20 GB 549,– (453,72) 

Data Extra 50 GB 50 GB v ČR / EU datový limit 29 GB 749,– (619,01) 
 
 

Balíček Data Extra je určen výhradně pro koncové uživatele pod Rámcovou smlouvou a nevztahují se na něj žádné 
množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Není započítáván do případného minimálního plnění 
Rámcové smlouvy. Balíček je možné uhradit pouze platbou předem přes on-line platební bránu při aktivaci balíčku koncovým 
uživatelem. Uvedené ceny jsou s DPH (v závorce bez DPH). Bližší informace jsou k dispozici na www.tmo.cz/data-navic. 

DATA EXTRA NASTÁLO – BALÍČEK K HLASOVÉMU 
TARIFU (platba kartou předem) 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ OBJEM CENA 

Data Extra Nastálo 2 GB 2 GB 139,– (114,88) 

Data Extra Nastálo 5 GB 5 GB 239,– (197,52) 

Data Extra Nastálo 20 GB 20 GB 469,– (387,60) 

Data Extra Nastálo 50 GB 50 GB v ČR / EU datový limit 29 GB 649,– (536,36) 

Data Extra Nastálo neomezeně neomezeně v ČR / EU datový limit 39 GB 999,– (825,62) 
 

Balíček Data Extra Nastálo je balíček s automatickou obnovou a je určen výhradně pro koncové uživatele pod Rámcovou 
smlouvou a nevztahují se na něj žádné množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Není započítáván 
do případného minimálního plnění Rámcové smlouvy. Balíček je možné uhradit pouze platbou předem přes on-line platební 
bránu při aktivaci balíčku koncovým uživatelem. Uvedené ceny jsou s DPH (v závorce bez DPH). Bližší informace jsou 
k dispozici na www.tmo.cz/data-navic. 
 
 

119



11 
 

INTERNET KOMPLET 
 

 INTERNET KOMPLET 

Měsíční paušál 412,40 (499,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání 
(= odhadovaná maximální rychlost) 

300/50 Mb/s 

Datový limit 3 GB přenesených dat 

Účtovací jednotka dat 1 B 
 

Přenosová rychlost závisí na využívané technologii, lokálních podmínkách a zvoleném tarifu.  
Výše uvedená rychlost je rychlostí maximální na území pokrytém signálem 3G. 

TARIF M2M PRO FIRMU 
 

 TARIFY M2M PRO FIRMU 
TARIFY M2M PRO FIRMU 

BEZ ZÁVAZKU 

Měsíční paušál 99,– (119,79) 139,– (168,19) 

Volné minuty / SMS / data - - 

Volání na čísla značky T-Mobile 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 2,50 (3,03) 2,50 (3,03) 

Cena národních dat (Kč/MB) 17,37 (21,02) 17,37 (21,02) 

Cena – data CSD (Kč/min.) 3,00 (3,63) 3,00 (3,63) 

První minuta hovoru a CSD se účtuje celá, dále je spojení účtováno po vteřinách. Přenosy přes GPRS/EDGE/3G/LTE jsou 
účtovány po 1 kB. Tarifní programy M2M Pro Firmu 1, 2, 3 a 4 (dále „M2M Pro Firmu X“) je možné aktivovat pouze v režimu 
Rámcové smlouvy. Tarif M2M Pro Firmu X neobsahuje žádné volné jednotky ani volný datový limit a rychlost datových přenosů 
je snížena na 512/512 kbps, pokud není v Rámcové smlouvě sjednáno jinak. K Tarifu M2M Pro Firmu X se dále nevztahují 
žádné položkové množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Nelze ho kombinovat s jakýmkoli 
aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. Poskytování případných individuálně sjednaných 
podmínek tarifu M2M Pro Firmu X bude automaticky ukončeno společně s ukončením účinnosti Rámcové smlouvy.  

Upozornění: Při přechodu na tarif M2M Pro Firmu X je pro správné fungování koncových zařízení, která využívají SIM karty 
s tarifem M2M Pro Firmu X, v některých případech nutné tato zařízení po změně tarifu vypnout a zapnout. Pro využívání tohoto 
tarifu je nutné používat koncové zařízení, které podporuje datové i hlasové služby a je schopno přijmout datové hovory. 

 

TARIF M2M PRO FIRMU BEZ ROAMINGU 
 

 TARIFY M2M PRO FIRMU 
TARIFY M2M PRO FIRMU 

BEZ ZÁVAZKU 

Měsíční paušál 99,– (119,79) 139,– (168,19) 

Volné minuty / SMS / data - - 

Volání na čísla značky T-Mobile 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Volání na ostatní čísla v ČR 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

Krátké textové zprávy (SMS) 2,50 (3,03) 2,50 (3,03) 

Cena národních dat (Kč/MB) 17,37 (21,02) 17,37 (21,02) 

Cena – data CSD (Kč/min.) 3,00 (3,63) 3,00 (3,63) 

První minuta hovoru a CSD se účtuje celá, dále je spojení účtováno po vteřinách. Přenosy přes GPRS/EDGE/3G/LTE jsou 
účtovány po 1 kB. Tarifní programy M2M Pro Firmu bez roamingu 1 a 2 (dále „M2M Pro Firmu X bez roamingu“) je možné 
aktivovat pouze v režimu Rámcové smlouvy. Tarif M2M Pro Firmu X bez roamingu neumožňuje využívat žádné roamingové 
služby. Tarif M2M Pro Firmu X bez roamingu neobsahuje žádné volné jednotky ani volný datový limit a rychlost datových 
přenosů je snížena na 512/512 kbps, pokud není v Rámcové smlouvě sjednáno jinak. K Tarifu M2M Pro Firmu X bez roamingu 
se dále nevztahují žádné položkové množstevní slevy, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Nelze ho kombinovat 
s jakýmkoli aktuálně nabízeným tarifním zvýhodněním, pokud nebude stanoveno jinak. Poskytování případných individuálně 
sjednaných podmínek tarifu M2M Pro Firmu X bez roamingu bude automaticky ukončeno společně s ukončením Rámcové 
smlouvy.   

Upozornění: Při přechodu z tarifu M2M Pro Firmu bez roamingu nebo na něj je v některých případech pro správné fungování 
koncových zařízení nutné tato zařízení po změně tarifu vypnout a zapnout. Pro využívání tohoto tarifu je nutné používat 
koncové zařízení, které podporuje datové i hlasové služby a je schopno přijmout datové hovory. 

120



12 
 

TARIF M2M 
 

  
Měsíční paušál 99,– (119,79) 

Volné minuty 5 

Volné SMS na čísla značky T-Mobile 30 

Volné MB (GPRS/EDGE) 1 MB (v ČR) 

Volání na všechna čísla 7,–/min. (8,47) 

Volání v rámci PS 3,–/min. (3,63) 

SMS na čísla značky T-Mobile 1,50,– (1,82) 

SMS na ostatní čísla v ČR 3,– (3,63) 

MMS 4,50,– (5,45) 

Přenos dat přes GPRS – sazby Internet/Intranet 17,37/MB (21,02) 

WAP 0,50/kB (0,61) 

Data CSD – sazby 3,–/min. (3,63) 
 

Hovory jsou účtovány po minutách. U datových přenosů CSD se účtuje první minuta celá, dále je účtováno po 30 sekundách. 
Cena SMS platí na všechna čísla v ČR s výjimkou prémiových čísel. Přenosy přes GPRS jsou účtovány po 1 kB. Uvedené 
ceny se vztahují pouze na datová spojení. S tarifem M2M nelze využívat nabídku Happy Partner ani službu DATA2400. K tarifu 
M2M není možné zakoupit telefon za zvýhodněnou cenu. 

Rychlost datových přenosů je u tarifu M2M snížena na 512/512 kbps. 

Upozornění: Při přechodu na tarif M2M je pro správné fungování koncových zařízení, která využívají SIM karty s tarifem M2M, 
v některých případech nutné tato zařízení po změně tarifu vypnout a zapnout.  

Pro využívání tohoto tarifu je nutné používat koncové zařízení, které podporuje datové i hlasové služby a je schopno přijmout 
datové hovory. T-Mobile nenese v žádném případě odpovědnost za obsah internetových stránek, ke kterým se zákazník 
prostřednictvím datových služeb T-Mobile připojí. Cena paušálu za bezplatné období je obsažena v ceně paušálu 
následujícího období bez jeho navýšení. 

CENÍK INTERNETU V MOBILU 
 

 INTERNET V MOBILU NA DEN 

Denní paušál 19,83 (24,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání (= odhadovaná 
maximální rychlost) 

300/50 Mb/s 

Datový limit 25 MB 

Účtovací jednotka dat 1 B 
 

Využívání datových služeb s Internetem v mobilu na den platí vždy 24 hodin od aktivace Účastníkem, kdy se Účastníkovi za 
tento časový úsek účtuje denní paušál 24 Kč.  

 

TARIF M2M PREMIUM 
 

  
Měsíční paušál 0–50 MB 100,– (121,–) 

Měsíční paušál 51–200 MB 250,– (302,50) 

Měsíční paušál 201–500 MB 500,– (605,–) 

Volání na všechna čísla 6,–/min. (7,26) 

SMS 2,50 (3,03) 

MMS 8,33 (10,08) 

Navýšení datového limitu o 1 000 MB 82,50 (99,83) 

Přenos dat přes GPRS – sazby Internet/Intranet 17,37/MB (21,02) 

WAP 0,50/kB (0,61) 
 

Cena měsíčního paušálu závisí na objemu přenesených dat – 50, 200 nebo 500 MB. S tarifem je možné využít i vytáčená data: 
CSD data za 6 Kč/min. bez DPH. U datových přenosů CSD se účtuje první minuta celá, dále je účtováno po 30 sekundách. 
Cena SMS platí na všechna čísla v ČR s výjimkou prémiových čísel. Uvedené ceny se vztahují pouze na datová spojení. 
Účastnická smlouva se může uzavřít na dobu určitou i neurčitou. K tarifu M2M Premium není možné zakoupit telefon za 
zvýhodněnou cenu. Upozornění: Při přechodu na tarif M2M Premium je pro správné fungování koncových zařízení, která 
využívají SIM karty s tarifem M2M Premium, v některých případech nutné tato zařízení po změně tarifu vypnout a zapnout. Pro 
využívání tohoto tarifu je nutné používat koncové zařízení, které podporuje datové i hlasové služby a je schopno přijmout 
datové hovory. 

Plná rychlost datových přenosů je u tarifu M2M PREMIUM snížena na 512/512 kbps. 

Ve všech neomezených tarifech je z důvodu snahy o zajištění stejné kvality a dostupnosti služby pro všechny její Uživatele 
zavedeno kritérium datového limitu. Po překročení stanoveného objemu přenesených dat během jednoho zúčtovacího období 
(u předplacených karet se objem dat počítá za posledních 30 dní) bude omezena rychlost přenosu. Plná rychlost přenosu je 
obnovena na začátku následujícího zúčtovacího období. Na připojení přes HotSpot se datový limit nevztahuje. Více na  
www.t-mobile.cz/internet-bus. 

T-Mobile nenese v žádném případě odpovědnost za obsah internetových stránek, ke kterým se Zákazník prostřednictvím 
datových služeb T-Mobile připojí. Cena paušálu za bezplatné období je obsažena v ceně paušálu následujícího období bez 
jeho navýšení. 

121



13 
 

T-MOBILE AUTOPARK 
 

      
Tarif T-Mobile Autopark bez závazků T-Mobile Autopark 24 měs. T-Mobile Autopark 36 měs. T-Mobile Autopark 48 měs. T-Mobile Autopark 60 měs. 

Měsíční paušál  490,– (592,90) 469,– (567,49) 449,– (543,29) 419,– (506,99) 399,– (482,79) 

Volání na čísla v ČR 6,–/min. (7,26) 

SMS 2,50 (3,03) 

MMS 4,50 (5,45) 

Přenos dat přes GPRS – Internet/Intranet* 17,37/MB (21,02) 

WAP 0,50/kB (0,61) 

Účtovací jednotka dat 5 kB 
 

* Datové přenosy realizované v rámci služby T-Mobile Autopark na území České republiky jsou zahrnuty v měsíčním paušálu (nejsou zpoplatněny zvlášť). 

ROAMINGOVÝ DATOVÝ BALÍČEK TRAVEL&SURF  
PRO T-MOBILE AUTOPARK 

 

 ZÓNA 1 ZÓNA 2 ZÓNA 3 

Na 30 dní 75,– (90,75) 250,– (302,50) 700,– (847,–) 

Balíček Travel&Surf lze využít pouze se službou T-Mobile Autopark. 

TARIF CHYTRÉ AUTO  
 

 
CHYTRÉ AUTO NA 

24 MĚSÍCŮ  
CHYTRÉ AUTO NA DOBU 

NEURČITOU          

Měsíční paušál 61,98 (75,–) 61,98 (75,–) 

Cena zařízení  2 147,93 (2 599,–) 2 147,93 (2 599,–) 

Datový limit (měsíčně) 50 MB 50 MB 

Volání na všechna čísla 6,– (7,26)/min. 6,– (7,26)/min. 

SMS 2,05 (3,03) 2,05 (3,03) 

MMS 4,50 (5,45) 4,50 (5,45) 
 

Zařízení lze zakoupit pouze při uzavření smlouvy s jedním z tarifů Chytré auto nebo jako součást Twist sady.  

 
 

OSTATNÍ POPLATKY A CENY 
Ostatní poplatky a ceny (za montážní práce, HW, příslušenství a jiné) se řídí dokumentem Ceník a popis služby 
T-Mobile Autopark v platném znění. S účinností od 1. 7. 2015 vstupuje v platnost aktualizovaný Ceník a popis 
služby T-Mobile Autopark. Dílčí změny zahrnují úpravy obsahu a cen vybraných HW balíčků a příslušenství 
a dále rozšíření nabídky instalačních prací. Aktuální verze ceníku je k dispozici na www.t-mobile.cz/autopark. 

TWIST IOT – EDICE TWIST KARTA PRO CHYTRÉ 
HODINKY 

 TWIST IOT 

Cena Twist sady 2 990,– včetně 200 MB/měsíc na 6 měsíců 

Měsíční paušál  75,– za datový balíček 200 MB 

Datový limit (měsíčně) 200 MB 

Volání na všechna čísla 3,90/min. 

SMS 1,90  

MMS -  
 

Nabídku mohou využít Účastníci do vyprodání zásob Chytrých dětských hodinek (dále jen „Dětské hodinky“) určených pro 
spojení s Twist SIM kartou (dále jen „SIM“) a  IOT tarifem (dále jen „Tarif“).  

122



14 
 

OPTICKÝ INTERNET 
 

 MŮJ OPTICKÝ INTERNET S MŮJ OPTICKÝ INTERNET M MŮJ OPTICKÝ INTERNET L 

Měsíční paušál  329,75 (399,–) 412,40 (499,–) 495,04 (599,–) 

Max. dostupná rychlost (stahování/odesílání dat) 250/250 Mb/s 500/500 Mb/s 1 000/500 Mb/s 

Datový limit neomezeně neomezeně neomezeně 
 

Nedílnou součástí služby je přidělení IP adresního prostoru. V ceně tarifu Můj optický internet S–L je přidělení jedné privátní IPv4 adresy. 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 

 

 

 STATICKÁ VEŘEJNÁ IPv4 ADRESA 

Měsíční poplatek 81,82 (99,–) 

123



15 
 

PEVNÝ INTERNET 
 

  S M L XL XXL 

Měsíční paušál  399,– (329,75) 499,– (412,40) 599,– (495,04) 799,– (660,33) 599,– (495,04) 

Max. dostupná rychlost ADSL (stahování/odesílání dat) 16 384/768 kb/s         

Max. dostupná rychlost VDSL (stahování/odesílání dat) 20 480/2 048 kb/s 51 200/5 120 kb/s 102 400/20 480 kb/s 256 000/25 600 kb/s  
Max. dostupná rychlost Optik (stahování/odesílání dat) 20 000/2 000 kb/s 50 000/5 000 kb/s 102 400/20 480 kb/s  1 000 000/500 000 kb/s 

Agregace 1 : 50 1 : 50 1 : 50 1 : 50 1 : 50 
 

Nedílnou součástí služby je přidělení IP adresního prostoru. V ceně služby Pevný internet je přidělení jedné veřejné IPv4 adresy a veřejného statického rozsahu IPv6 o velikosti /56. Smlouvu o poskytování služby Pevný internet s tarifem S–XXL může účastník uzavřít 
na dobu určitou 24 měsíců nebo na dobu neurčitou. 

S ohledem na postupný převod zákazníků do nového zákaznického systému si mohou službu Pevný internet s tarifem S–XXL aktivovat pouze zákazníci, kteří již do nového systému byli zařazeni. O tom, zda již do nového systému zákazník zařazen je, poskytne 
informaci Zákaznické centrum T-Mobile, kterákoliv prodejna T-Mobile nebo obchodní zástupce. 

PEVNÝ INTERNET 
 

PEVNÝ INTERNET 
ZÁKLAD 

PEVNÝ INTERNET 
STANDARD 

PEVNÝ INTERNET 
PREMIUM 

Měsíční paušál 412,40 (499,–) 453,72 (549,–) 536,36 (649,–) 

Maximální rychlost ADSL 
v kb/s (stahování/odesílání 
dat) 

2 048 / 256 8 192 / 512 16 384 / 768 

Maximální rychlost VDSL 
v kb/s (stahování/odesílání 
dat) 

2 048 / 256 20 480 / 2 048 51 200 / 5 120 

Agregace 1 : 50 1 : 50 1 : 50 

Datový limit neomezeně neomezeně neomezeně 
 

Nedílnou součástí služby je přidělení IP adresního prostoru. V ceně služby Pevný internet je přidělení jedné veřejné IPv4 
adresy a veřejného statického rozsahu IPv6 o velikosti /56. Smlouvu o poskytování služby Pevný internet s tarifem Základ, 
Standard nebo Premium může Účastník uzavřít na dobu určitou 24 měsíců nebo na dobu neurčitou. U tarifu Pevný internet 
Základ lze smlouvu uzavřít rovněž na 12 měsíců. 
S ohledem na postupný převod zákazníků do nového zákaznického systému si mohou službu Pevný internet s tarifem Základ, 
Standard nebo Premium aktivovat pouze Účastníci, kteří již do nového systému byli zařazeni a současně již mají službu Pevný 
internet Základ, Standard nebo Premium. O tom, zda již do nového systému zákazník zařazen je, poskytne informaci Zákaznické 
centrum T-Mobile, kterákoli prodejna T-Mobile nebo obchodní zástupce. 

OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
 

 

Nadstandardní instalace 412,40 (499,–) 

Servisní zásah* 1 652,07 (1 999,–) 
 

Nadstandardní instalace zahrnuje instalaci modemu, a to vše při použití standardního obsahu balení Koncového zařízení 
včetně zapojení LTE zálohy (je-li obsahem balení a pouze v případě pronajatého zařízení od T-Mobile Czech Republic a.s.). 
Předvedení funkčnosti služby probíhá na jednom zařízení Účastníka, pokud toto předvedení Účastník vyžaduje a souhlasí 
s ním. Jeho součástí je i předvedení funkčnosti WiFi (souhlasí-li s tím Účastník a Koncové zařízení tuto funkcionalitu 
podporuje), nastavení parametrů WiFi (název sítě, heslo, nastavení kanálů) a v případě potřeby přepojení koncovek R11 na 
RJ45. Součástí instalace služby není konfigurace jiných specifických parametrů Koncového zařízení ani jiných zařízení ve 
vlastnictví Účastníka. 

* Platí pro Účastnické smlouvy uzavřené do 13. 1. 2019. 
 

124



16 
 

PEVNÝ INTERNET PRO FIRMY 
 

 S M L XL XXL 

Měsíční paušál  412,40 (499,–) 519,83 (629,–) 577,69 (699,–) 742,98 (899,–) 577,69 (699,–) 

Max. dostupná rychlost ADSL (stahování/odesílání dat) 16 384/768 kb/s         

Max. dostupná rychlost VDSL (stahování/odesílání dat) 20 480/2 048 kb/s 51 200/10 240 (5 120) kb/s 102 400/20 480 kb/s 256 000/25 600 kb/s  

Max. dostupná rychlost Optik (stahování/odesílání dat) 20 480/2 048 kb/s 51 200/10 240 (5 120) kb/s 102 400/20 480 kb/s  1 024 000/500 000 kb/s 

Agregace 1 : 50 1 : 50 1 : 50 1 : 50 1 : 50 
 

Nedílnou součástí služby je přidělení IP adresního prostoru. V ceně služby Pevný internet pro firmy je přidělení jedné veřejné IPv4 adresy a veřejného statického rozsahu IPv6 o velikosti /56. 

OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
  

Nadstandardní instalace 412,40 (499,–) 

Servisní zásah* 1 652,07 (1 999,–) 
 

Nadstandardní instalace zahrnuje instalaci modemu, a to vše při použití standardního obsahu balení Koncového zařízení 
včetně zapojení LTE zálohy (je-li obsahem balení a pouze v případě pronajatého zařízení od T-Mobile Czech Republic a.s.). 
Předvedení funkčnosti služby probíhá na jednom zařízení Účastníka, pokud toto předvedení Účastník vyžaduje a souhlasí 
s ním. Jeho součástí je i předvedení funkčnosti WiFi (souhlasí-li s tím Účastník a Koncové zařízení tuto funkcionalitu 
podporuje), nastavení parametrů WiFi (název sítě, heslo, nastavení kanálů) a v případě potřeby přepojení koncovek R11 na 
RJ45. Součástí instalace služby není konfigurace jiných specifických parametrů Koncového zařízení ani jiných zařízení ve 
vlastnictví Účastníka. 

* Platí pro Účastnické smlouvy uzavřené do 13. 1. 2019. 
 

ONNET SECURITY 
 

 

Aktivace zdarma 

Měsíční paušál 0,– 
 
 

125



17 
 

PEVNÝ INTERNET VZDUCHEM 
 

 
PEVNÝ INTERNET 

VZDUCHEM S 
PEVNÝ INTERNET 

VZDUCHEM M 
PEVNÝ INTERNET 

VZDUCHEM L 

Měsíční paušál 329,75 (399,–) 412,40 (499,–) 495,04 (599,–) 

Maximální rychlost 
stahování/odesílání dat 

20 Mb/s / 5 Mb/s 50 Mb/s / 15 Mb/s 100 Mb/s / 25 Mb/s 

Datový limit neomezeně neomezeně neomezeně 
 

V ceně služby je přidělení jedné dynamické privátní IPv4 adresy. Smlouvu o poskytování služby Pevný internet vzduchem 
s některým z tarifů uvedených na této straně může Účastník uzavřít na dobu určitou 24 měsíců nebo na dobu neurčitou. 
U tarifu Pevný internet vzduchem S lze smlouvu uzavřít rovněž na 12 měsíců. 

OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
 

  
Servisní zásah (např. přemístění, instalace, 
reinstalace či výměna modemu, marný výjezd) 

1 652,07 (1 999,–) 
 

Položky „OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY“ platí pro Účastnické smlouvy uzavřené do 25. 7. 2018. 

PEVNÝ INTERNET DO ZÁSUVKY 
 PEVNÝ INTERNET DO ZÁSUVKY S 

Měsíční paušál 329,75 (399,–) 

Rychlost stahování/odesílání dat 20/5 Mb/s 

Datový limit neomezeně 

Další adresa – měsíčně 81,82 (99,–) 
 

K jedné Účastnické smlouvě lze aktivovat až 5 Dalších adres. Začne-li Účastník využívat Další adresu v průběhu zúčtovacího 
období, a nikoliv k začátku zúčtovacího období, je účtována za užívání Další adresy účtována celá částka 81,82 Kč Kč, nikoliv 
její poměrná část. 

V ceně služby je přidělení jedné dynamické privátní IPv4 adresy. Smlouvu o poskytování služby Pevný internet do zásuvky 
může účastník uzavřít na dobu určitou 12, 24 měsíců. Doba neurčitá je pouze pro Účastníky využívající výhod plynoucích 
z Rámcové smlouvy. 

OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
  

 

Servisní zásah  1 999,– (1 652,07) 
 

Položky „OSTATNÍ JEDNORÁZOVÉ POPLATKY“ platí pro Účastnické smlouvy uzavřené do 25. 7. 2019. 

WI-FI MANAGER 
 

 

Aktivace / měsíční paušál zdarma 
 

 
 

INTERNET BEZ DRÁTU 
 INTERNET BEZ DRÁTU STANDARD INTERNET BEZ DRÁTU PREMIUM INTERNET BEZ DRÁTU PREMIUM PLUS 

Měsíční paušál 329,75 (399,–) 412,40 (499,–) 990,91 (1 199,–) 

Maximální rychlost stahování/odesílání dat (= odhadovaná maximální rychlost) 20 Mb/s / 5 Mb/s 40 Mb/s / 10Mb/s 100 Mb/s / 25 Mb/s 

Datový limit 20 GB 40 GB 100 GB 

Navýšení datového limitu o 10 GB 165,29 (200,–) 165,29 (200,–) 165,29 (200,–) 
 

V ceně služby je přidělení jedné dynamické privátní IPv4 adresy. Účtovací jednotka dat je 1 B. 

 
 

126



18 
 

Roamingové služby
 

ROZDĚLENÍ ZEMÍ DO OBLASTÍ 
 

  

Zóna 1 

Evropa – EU a EEA: Alandské ostrovy, Andorra, Azorské ostrovy, Belgie, Bulharsko, Dánsko, 
Estonsko, Finsko, Francie, Francouzská Guyana, Gibraltar, Guadeloupe, Chorvatsko, Irsko, 
Island, Itálie, Kanárské ostrovy, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Madeira, Malta, Martinik, Mayotte, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, 
Rakousko, Réunion, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Vatikán 
a Velká Británie po dobu uplatňování roamingových pravidel EU 

Zóna 2 

Evropa – mimo EU: Albánie, Americké Panenské ostrovy, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, 
Černá Hora, Čína, Egypt, Faerské ostrovy, Guam, Hongkong, Izrael, Kanada, Kosovo, Kypr*, 
Moldavsko, Monako, Palestina, Portoriko, Rusko, San Marino, Severní Makedonie, Severní 
Mariany, Srbsko, Švýcarsko, Turecko, Ukrajina a USA 

Zóna 3 zbytek světa a satelitní sítě 
 

* Jedná se o neevropskou/tureckou část. 

T-MOBILE ROAMING* 
U T-Mobile Roamingu* jsou všechny služby účtovány jednotnými sazbami dle oblasti, ve které se nacházíte.** 
Ve všech sítích v dané oblasti voláte za stejnou cenu. T-Mobile Roaming lze aktivovat ke všem tarifním 
programům T-Mobile.  
 

 
ODCHOZÍ 
HOVORY 

PŘÍCHOZÍ 
HOVORY 

SMS MMS 
INTERNET 

(Kč/MB) 

Zóna 1 5,20 (6,29) 1,37 (1,66) 1,64 (1,98) 5,48 (6,63) 5,48 (6,63) 

Zóna 2 28,93 (35,–) 14,88 (18,–) 7,93 (9,60) 13,72 (16,60) 61,98 (75,–) 

Zóna 3 57,02 (69,–) 40,50 (49,–) 12,07 (14,60) 17,85 (21,60) 297,52 (360,–) 
 

* Při aktivaci nové SIM karty je aktivován T-Mobile Roaming Start, který lze využívat na provoz v rámci navštívené země a do 
ČR. V zemích, kde ho lze využít, platí ceny T-Mobile Roamingu: EU, Norsko, Lichtenštejnsko, Island, Albánie, Andorra, 
Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Egypt, Faerské ostrovy, Makedonie, Moldavsko, Srbsko, Švýcarsko, Turecko, 
Tunisko. Po 3 měsících je T-Mobile Roaming Start automaticky změněn na T-Mobile Roaming. 
** V reakci na mimořádnou situaci na Ukrajině mohou být tyto ceny pro volání a SMS z Ukrajiny a na Ukrajinu výhodnější. Více 
k tomu na Roaming | Volání v zahraničí | T-Mobile – T-Mobile.cz. 

Příchozí hovory se u zóny 1 účtují po vteřinách (1 + 1), u odchozích hovorů prvních 30 sekund a poté po sekundách (30 + 1), 
data po 1 kB. Pro zóny 2 a 3 platí u odchozích i příchozích hovorů tarifikace 60 + 60, data po 10 kB. Uvedené ceny odchozích 
hovorů platí pro volání do ČR, v rámci navštívené země a do jiné země ve stejné oblasti. V případě, že hovor probíhá mezi 
dvěma různými oblastmi, stanovuje se cena dle vyšší oblasti. (Příklad: Při hovoru z oblasti 1 do oblasti 3 je cena odchozího 
hovoru 69 Kč/min., tj. dle ceny pro oblast 3.) Doba spojení je účtována po minutách. Přijaté MMS jsou zdarma, zpoplatněny 

jsou pouze informace služby T-Mobile Info dle ceníku této služby. Rozdělení oblastí je uvedeno na začátku kapitoly 
Roamingové služby. 

Množství přenesených dat je při zaúčtování zaokrouhleno nahoru na nejbližší násobek účtovací jednotky. K tomuto zaúčtování 
dochází při ukončení spojení, po každé hodině trvání jednoho spojení a po každém 1 MB přeneseném v rámci jednoho 
spojení. 
Poznámka k roamingu: V hraničních oblastech ČR si může telefon z důvodu přesahu signálu zahraničních GSM sítí sám 
vyhledat zahraniční síť, a vaše hovory by tak mohly probíhat přes tuto GSM síť. Platí i pro příchozí hovory, SMS, MMS a data. 
Proto prosím věnujte v těchto oblastech pozornost tomu, přes jakou GSM síť hovor uskutečňujete. 
Volání na jiná než účastnická čísla (např. audiotexové služby nebo barevné linky) je speciálně zpoplatněno. Cenu volání za 
tyto služby určuje roamingový partner sám a TMCZ pouze přeúčtovává zákazníkovi cenu, kterou mu roamingový partner sdělí 
a naúčtuje. Před uskutečněním hovoru kontaktujte pro bližší informace Zákaznické centrum T-Mobile. Vyúčtování roamingu lze 
provést až poté, co obdržíme informaci od příslušného roamingového partnera. Z tohoto důvodu může být roamingový provoz 
vyúčtován ve Vyúčtování za pozdější období, než kdy k provozu došlo. 

V některých zemích nemá T-Mobile roamingového partnera, případně roamingový partner poskytuje pouze hlasové služby bez 
dat. Aktuální informace k cenám a využití služeb v konkrétních destinacích jsou k dispozici na www.t-mobile.cz. 
Automatické přepojování hovorů ve 2G síti mezi Českou republikou a Rakouskem 
Hovor je zákazníkovi účtován vždy podle toho, v jaké zemi byl započat: 
 hovory započaté v České republice a pokračující v Rakousku jsou účtovány podle standardního ceníku T-Mobile (nikoli 

roamingového), 
 hovory započaté v Rakousku a pokračující v České republice jsou účtovány podle roamingového ceníku T-Mobile. 

S touto nabídkou se mohou zákazníci setkat na těchto hraničních přechodech s Rakouskem: Břeclav – Hohenau, České 
Velenice – Gmünd-Böhmzeil, Český Heršlák – Deutsch Hörschlag, Dolní Dvořiště – Wullowitz, Halámky – Gmünd-Neu-
Nagelberg, Hatě – Kleinhaugsdorf, Hevlín – Laa an der Thaya, Hnanice – Mitterretzbach, hraniční přechod Hluboká – Schaditz, 
Mikulov – Drasenhofen, Nová Bystřice – Grametten, Nové Hrady – Pyhrabruck, Poštorná – Reintal, Přední Výtoň – Guglwald, 
Slavonice – Fratres, Studánky – Weigetschlag, Valtice – Schrattenberg, Vratěnín – Drosendorf, Zadní Zvonková – Schöneben. 
Kompletní výčet roamingových přechodů najdete na www.t-mobile.cz. 

Automatické přepojování hovorů ve 2G síti mezi Českou republikou a Slovenskem 
Hovor je zákazníkovi účtován vždy podle toho, v jaké zemi byl započat: 
 hovory započaté v České republice a pokračující na Slovensku jsou účtovány podle standardního ceníku T-Mobile (nikoli 

roamingového), 
 hovory započaté na Slovensku a pokračující v České republice jsou účtovány podle roamingového ceníku T-Mobile. 
S touto nabídkou se mohou zákazníci setkat na těchto hraničních přechodech se Slovenskem: Bílá-Bumbálka – Makov, Bílá – 
Klokočov, Brumov-Bylnice – Horné Srnie, Břeclav (D2) – Brodské, Březová – Nová Bošáca, Hodonín – Holíč, Lanžhot – 
Brodské, Lanžhot – Kúty, Mosty u Jablunkova – Svrčinovec, Starý Hrozenkov – Drietoma, Strání – Moravské Lieskové, Střelná 
– Lysá pod Makytou, Sudoměřice – Skalica, Šance – Čadca-Milošová, Velká nad Veličkou – Vrbovce, Velké Karlovice – 
Makov. Kompletní výčet roamingových přechodů najdete na www.t-mobile.cz. 

Automatické přepojování hovorů ve 2G síti mezi Českou republikou a Polskem 
Hovor je zákazníkovi účtován vždy podle toho, v jaké zemi byl započat: 
 hovory započaté v České republice a pokračující v Polsku jsou účtovány podle standardního ceníku T-Mobile (nikoli 

roamingového), 
 hovory započaté v Polsku a pokračující v České republice jsou účtovány podle roamingového ceníku T-Mobile. 
S touto nabídkou se mohou zákazníci setkat na těchto hraničních přechodech s Polskem: Bartultovice – Trzebina, Bílý Potok – 
Paczków, Bohumín – Chałupki, Bohumín – Nowe Chałupki, Dolní Lipka – Boboszów, Habartice – Zawidów, Harrachov – 
Jakuszyce, Hať – Tworków, Horní Líštná – Leszna Górna, Hrádek nad Nisou – Porajów, Hrádek nad Nisou – Sieniawka, 
Chotěbuz – Cieszyn, Královec – Lubawka, Krnov – Pietrowice, Mikulovice – Głuchołazy, Náchod – Kudowa Słone, Nové Město 

127



19 
 

pod Smrkem – Czerniawa Zdrój, Osoblaha – Pomorzowiczki, Otovice – Tłumaczów, Petrovice u Karviné – Zebrzydowice, Píšť 
– Owsiszcze, Starostín – Golińsk, Sudice – Pietraszyn, Třebom – Kietrz, Věřňovice (D1) – Gorzyczki, Zlaté Hory – Konradów. 
Kompletní výčet roamingových přechodů najdete na www.t-mobile.cz. 

Automatické přepojování hovorů ve 2G síti mezi Českou republikou a Německem 
Hovor je zákazníkovi účtován vždy podle toho, v jaké zemi byl započat: 
 hovory započaté v České republice a pokračující v Německu jsou účtovány podle standardního ceníku T-Mobile (nikoli 

roamingového), 
 hovory započaté v Německu a pokračující v České republice jsou účtovány podle roamingového ceníku T-Mobile. 

S touto nabídkou se mohou zákazníci setkat na těchto hraničních přechodech s Německem: Aš – Selb, Boží Dar – 
Oberwiesenthal, Broumov – Mähring, Cínovec – Altenberg, Děčín – Bad Schandau, Dolní Poustevna – Sebnitz, Folmava – 
Fürt im Wald, Hora Sv. Kateřiny – Deutschkatharinenberg, Hora Sv. Šebestiána – Reitzenhain, Hřensko – Schmilka, Kraslice – 
Klingenthal, Krásný Les – Breitenau, Lísková – Waldmünchen, Loučná – Oberwiesenthal, Mníšek – Deutscheinsiedel, Moldava 
– Neurehefeld, Petrovice – Bahratal, Pomezí nad Ohří – Schirnding, Potůčky – Johanngeorgenstadt, Rozvadov (D5) – 
Waidhaus, Rozvadov – Waidhaus, Rumburk – Seifhennersdorf, Strážný – Philippsreut, Svatý Kříž – Waldsassen, Vojtanov – 
Schönberg, Všeruby – Eschlkam, Železná Ruda – Bayerisch Eisenstein. Kompletní výčet roamingových přechodů najdete na 
www.t-mobile.cz. 
 

EU ROAMING 
 

 ODCHOZÍ VOLÁNÍ PŘÍCHOZÍ VOLÁNÍ SMS MMS DATA (MB) INTERNET 

 Máte-li volné jednotky 
Po vyčerpání volných 

jednotek 
 Máte-li volné jednotky 

Po vyčerpání volných 
jednotek 

   

Profi 120 0,– 4,50 (5,46) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi 120 HIT 0,– 3,60 (4,36) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 1500 0,– 2,50 (2,90) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 1500 HIT 0,– 2,00 (2,42) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 160 0,– 4,00 (4,84) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 160 HIT 0,– 3,20 (3,87) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 30 0,– 6,00 (7,26) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 30 HIT 0,– 4,80 (5,81) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 300 0,– 3,50 (4,24) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 300 HIT 0,– 2,80 (3,39) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 600 0,– 3,00 (3,63) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 600 HIT 0,– 2,40 (2,90) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

T 80 0,– 4,50 (5,45) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

128



20 
 

 

Uvedené ceny jsou v Kč. Příchozí hovory se u zóny 1 účtují po sekundách (1 + 1), u odchozích hovorů prvních 30 sekund a poté po sekundách (30 + 1), data po 1 kB. Nabídka platí v EU (včetně Norska, Lichtenštejnska a Islandu). 
 
 

T 80 HIT 0,– 3,60 (4,36) 0,– - 1,00 (1,21) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi na míru 4 0,– - 0,– - 0,– 4,05 (4,90) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
do vyčerpání 

datového limitu 

Profi na míru 2 - 6,00 (7,26) 0,– - 5,00 (6,05) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi na míru 3 - 6,00 (7,26) 0,– - 5,00 (6,05) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi na míru 5 - 6,00 (7,26) 0,– - 5,00 (6,05) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Profi na míru 1 - 6,00 (7,26) 0,– - 5,00 (6,05) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Mobilní internet 1,5 GB, 3 GB, 
10 GB, Internet Komplet 

- - - - - - 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Mobilní internet 1,5 GB, 
Mobilní internet Pro firmu 

- - - - - - 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Mobilní internet 3 GB - - - - - - 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Mobilní internet 10 GB - - - - - - 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Happy Partner - 5,50 (6,66) 0,– - 1,70 (2,06) 8,20 (9,92) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

Tarif M2M  0,– 7,00 (8,47) 0,– 0,– 3,00 (3,63) 4,50 (5,45) 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Tarif M2M Premium - 6,00 (7,26) 0,– - 2,50 (3,03) 8,33 (10,08) 0,– 
do vyčerpání 

datového limitu 

Tarif Pro firmu - 1,90 (2,30) 0,– - 1,90 (2,30) 4,05 (4,90) 
dle cen balíčků / 

ceny MB 
- 

129



21 
 

 

CENY PŘÍPLATKŮ A MAXIMÁLNÍ CENY STANOVENÉ NAŘÍZENÍM EU 
 

Ceny příplatků a maximální ceny stanovené nařízením EU uvedené níže pro EU roaming jsou stanoveny v EUR, a to bez DPH. Přepočet těchto cen na koruny české, a tedy konečná cena v Kč, závisí na průměru referenčních směnných 
kurzů zveřejněných Evropskou centrální bankou v Úředním věstníku Evropské unie. Od 15. 5. 2023 činí kurz pro přepočet příplatků 23,85 Kč/EUR. DPH se připočte k ceně vždy po přepočtu příplatku. 
 

  ODCHOZÍ HOVORY (min.)  PŘÍCHOZÍ HOVORY (min.)  SMS (cena za jednotku)  MMS (cena za jednotku)  INTERNET 

Příplatek (v EUR bez DPH) 0,022 0,004 0,004 0,– 

1,80 EUR/GB (platný od 1. 1. 2023) 
1,55 EUR/GB (platný od 1. 1. 2024) 
1,30 EUR/GB (platný od 1. 1. 2025) 
1,10 EUR/GB (platný od 1. 1. 2026) 

1 EUR/GB (platný od 1. 1. 2027 do 30. 6. 2032) 
 

 
 

DATA ROAMING LIMIT 
Finanční limit na útratu za datové služby v roamingu. Při dosažení finančního limitu vyčerpaného za poskytování 
datové služby v roamingu v průběhu jednoho kalendářního měsíce u Twist zákazníků a jednoho zúčtovacího 
období u ostatních Účastníků dojde k přerušení poskytování datové služby v roamingu. Službu si lze zdarma 
aktivovat či deaktivovat. 
 

  

Limity na útratu za datové služby v roamingu 

495,87 (600,–) 

1 198,35 (1 450,–) 

1 225,– (1 482,25) 

4 132,23 (5 000,–) 

8 264,46 (10 000,–) 

14 876,03 (18 000,–) 

26 446,28 (32 000,–) 
 

Data roaming limit platí pro celý svět. Výše limitu je aplikována na základní sazbu data roamingu, tedy bez uplatnění slev či 
volných jednotek. Data roaming limit není možné nastavit u všech zvláštních nabídek T-Mobile – tzv. balíčků – k již existujícím 
tarifům, které obsahují volné jednotky pro datový roaming, aktivovaným po 1. 3. 2010. 
 

FAXOVÉ A DATOVÉ SLUŽBY 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Využití faxových a datových služeb 
sazba jako za hlasové volání dle vašeho tarifu 

(platí i pro roaming)* 
 

 
* Pro tarif Data&SMS platí speciální sazba dle ceníku tohoto tarifu. 

VOLÁNÍ, SMS A INTERNET Z PALUBY LETADLA 
Tato služba se týká leteckých společností, které mají uzavřenou smlouvu se společností OnAir, jež je 
poskytovatelem této služby. Služba je účtována jako volání, SMS, MMS a data pro oblast 3, více viz kapitola  
T-Mobile Roaming. 
 

  
Odchozí volání (Kč/min.) 57,02 (69,–) 

Příchozí volání (Kč/min.) 40,50 (49,–) 

SMS / MMS (Kč/ks) 12,07 (14,60) / 17,85 (21,60) 

Internet (Kč/MB) 297,52 (360,–) 
 
 

Příchozí i odchozí hovory se účtují po minutách, data po 10 kB. Volat, posílat SMS nebo surfovat na internetu můžete u: Air 
Lingus, Air France, British Airways, Eva Air, Egyptair, Etihad Airways, Emirates, Hong Kong Airlines, KLM, Libyan Airlines, 
Lufthansa, Oman Air, Quatar Airways, Royal Jordanian, SAS, Saudi Arabian Airlines, Singapore Airlines, TAM, Transaero 
Airlines a Virgin Atlantic. 
 
 
 
 
 

130



22 
 

DATOVÉ BALÍČKY TRAVEL&SURF 
 

 ZÓNA 1 ZÓNA 2 ZÓNA 3 

Na den (do 3 MB) 19,83 (24,–) 49,59 (60,–) 148,76 (180,–) 

Na den (20 MB) 57,85 (70,–) 198,35 (240,–) 599,17 (725,–) 
 

Datový limit si v jednotlivých zónách aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si po vyčerpání balíčku jednoduše 
další. Travel&Surf na den je dvoukrokový. Využije-li zákazník data pouze do datového limitu 3 MB, bude zpoplatněn nižší 
částkou. Po překročení 3 MB je účtována celková částka za balíček. 

 
 

 ZÓNA 1 ZÓNA 2 ZÓNA 3 

Na 30 dní (5 MB) 45,– (54,45) 150,– (181,50) 450,– (544,50) 

Na 30 dní (10 MB) 75,– (90,75) 250,– (302,50) 700,– (847,–) 

Na 30 dní (25 MB) 100,– (121,–) 400,– (484,–) 1 300,– (1 573,–) 

Na 30 dní (50 MB) 152,89 (185,–) 702,48 (850,–) 2 272,73 (2 750,–) 

Na 30 dní (100 MB) 250,– (302,50) 1 200,– (1 452,–) 4 000,– (4 840,–) 

Na 30 dní (200 MB) 400,– (484,–) 2 000,– (2 420,–) 6 500,– (7 865,–) 

Na 30 dní (500 MB) 800,– (968,–) 3 500,– (4 235,–) 14 500,– (17 545,–) 

Na 30 dní (1 GB) 1 350,– (1 633,50) 6 000,– (7 260,–) 25 000,– (30 250,–) 
 

Datový limit si v jednotlivých zónách aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si po vyčerpání balíčku jednoduše 
další. Platí i pro balíček Travel&Surf Nastálo. 

 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET V ZAHRANIČÍ 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT ZÓNA EVROPA 

Internet v zahraničí na den  40 MB 40,49 (49,–) 

Internet v zahraničí 200 MB 200 MB 164,46 (199,–) 

Internet v zahraničí 500 MB 500 MB 329,75 (399,–) 

Datový limit si v uvedené zóně aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si další po vyčerpání balíčku. 

DATOVÝ ROAMING EVROPA 
 

  
10 MB 399,– (482,79) 

15 MB 549,– (664,29) 

20 MB 699,– (845,79) 

30 MB 999,– (1 208,79) 

50 MB 1 499,– (1 813,79) 

150 MB 2 999,– (3 628,79) 
 

Podmínky datového roamingu Evropa jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto ceníku. 

DATOVÝ ROAMING SVĚT 
 

  
20 MB 995,– (1 203,95) 

100 MB 3 250,– (3 932,50) 

200 MB 5 000,– (6 050,–) 

500 MB 10 000,– (12 100,–) 

1 GB 16 500,– (19 965,–) 

5 GB* 59 500,- (71 995,-) 

10 GB* 95 500,- (115 555,-) 
 

V rámci datového roamingového balíčku Svět (dále jen „balíček Svět“) lze čerpat příslušný datový limit za cenu uvedenou 
v tabulce. Účastník bude prostřednictvím SMS a/nebo e-mailu informován o dosažení 80 % a 100 % z celkového datového 
limitu, které má Účastník v balíčku k dispozici.  

Volné jednotky z balíčku Svět je možné využívat pouze v zónách roamingových partnerů společnosti T-Mobile. Nejprve se 
čerpají volné datové jednotky balíčku Svět a teprve po jejich vyčerpání se uplatní sazby či volné jednotky z ostatních 
roamingových zvýhodnění, pokud byla taková aktivována. Nevyčerpané datové jednotky v rámci balíčku Svět se nepřevádí do 
dalšího zúčtovacího období a bez náhrady propadají. Balíček Svět nelze hradit či čerpat jen zčásti (pokud není užíván po celé 
zúčtovací období). Balíček Svět nelze kombinovat s jiným roamingovým datovým balíčkem a data roaming limitem. 
* Balíček Svět s datovým limitem 5 GB a 10 GB není možné čerpat v následujících zemích: Angola, Belize, Etiopie, Kamerun, 
Libanon, Libye, Madagaskar, Maledivy, Mosambik, Pobřeží slonoviny, Seychely, Venezuela, lodě a letadla. 

131



23 
 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET SVĚT 1 
NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT CENA BALÍČKU 

Internet Svět 1 se 100 MB 100 MB 164,64 (199,–) 

Internet Svět 1 s 250 MB 250 MB 329,79 (399,–) 

Internet Svět 1 s 500 MB 500 MB 577,69 (699,–) 

Internet Svět 1 s 1 GB 1 GB 990,91 (1 199,–) 

Internet Svět 1 se 2 GB 2 GB 1 652,07 (1 999,–) 

Internet Svět 1 s 5 GB 5 GB 4 131,40 (4 999,–) 

Na tyto balíčky se nevztahuje rozdělení do zón uvedené výše v tomto ceníku a lze je využívat v následujících zemích: 
Albánie, Americké Panenské ostrovy, Argentina, Austrálie, Bahrajn, Bělorusko, Bolívie, Bosna a Hercegovina, Brazílie, Černá 
Hora, Čína, Egypt, Faerské ostrovy, Filipíny, Guam, Hongkong, Chile, Izrael, Japonsko, Jihoafrická republika, Jižní Korea, 
Kanada, Katar, Kolumbie, Kosovo, Mexiko, Moldavsko, Monako, Palestina, Panama, Peru, Portoriko, Rusko, Saúdská Arábie, 
Severní Makedonie, Severní Mariany, Singapur, Spojené arabské emiráty, Spojené státy americké, Srbsko, Švýcarsko, 
Thajsko, Tchaj-wan, Turecko, Ukrajina a Vietnam. Datový limit si v uvedených zemích aktivujete podle vlastní potřeby s 
možností dokoupit si další po vyčerpání balíčku. 

Na balíčky Internet Svět 1 se nevztahuje množstevní sleva, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. 

Platí i pro balíčky Internet Svět 1 Nastálo. 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET SVĚT 2 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT CENA BALÍČKU 

Internet Svět 2 s 50 MB 50 MB 660,33 (799,–) 

Internet Svět 2 se 100 MB 100 MB 1 156,20 (1 399,–) 

Internet Svět 2 s 200 MB 200 MB 1 982,64 (2 399,–) 

Internet Svět 2 s 500 MB 500 MB 4 461,98 (5 399,–) 

Internet Svět 2 s 1 GB 1 GB 8 263,64 (9 999,–) 

Na tyto balíčky se nevztahuje rozdělení do zón uvedené výše v tomto ceníku a lze je využívat v následujících zemích: 
Afghánistán, Alžírsko, Anguilla, Antigua a Barbuda, Arménie, Aruba, Ázerbájdžán, Bahamy, Bangladéš, Barbados, Benin, 
Bermudy, Botswana, Britské Panenské ostrovy, Brunej, Burkina Faso, Curaçao, Dominika, Dominikánská republika, Ekvádor, 
Fidži, Francouzská Polynésie, Gabon, Ghana, Grenada, Gruzie, Guatemala, Guinea, Guyana, Haiti, Honduras, Indie, 
Indonésie, Irák, Jamajka, Jordánsko, Kajmanské ostrovy, Kambodža, Kapverdy, Kazachstán, Keňa, Kostarika, Kuba, Kuvajt, 
Kyrgyzstán, Laos, Libérie, Macao, Malajsie, Mali, Maroko, Mauricius, Mauritánie, Mongolsko, Montserrat, Myanmar (Barma), 
Nigérie, Nikaragua, Nizozemské Antily, Nový Zéland, Omán, Pákistán, Papua-Nová Guinea, Paraguay, Rwanda, Salvador, 
Senegal, Sierra Leone, Srí Lanka, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincenc a Grenadiny, Tádžikistán, Tanzanie, 
Tonga, Trinidad a Tobago, Tunisko, Turks a Caicos, Uganda, Uruguay, Uzbekistán, Vanuatu a Zair. Datový limit si 
v uvedených zemích aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si další po vyčerpání balíčku. 

Na balíčky Internet Svět 2 se nevztahuje množstevní sleva, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. 

Platí i pro balíčky Internet Svět 2 Nastálo. 

OSTATNÍ SLUŽBY V T-MOBILE ROAMINGU 
 

  
Volání do hlasové schránky jako odchozí roamingový hovor do ČR 

Volání na 4603 zdarma (oblast 1, ostatní dle roamingového tarifu) 

SMS na 4603 dle roamingového tarifu 
 
  

132



24 
 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET SVĚT 1 EXTRA (platba 
kartou předem) 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT CENA BALÍČKU 

Internet Svět 1 Extra se 100 MB 100 MB 199,– (164,64) 

Internet Svět 1 Extra s 250 MB 250 MB 399,–  (329,79) 

Internet Svět 1 Extra s 500 MB 500 MB 699,–  (577,69) 

Internet Svět 1 Extra s 1 GB 1 GB 1 199,– (990,91) 

Internet Svět 1 Extra se 2 GB 2 GB 1 999,–  (1 652,07) 

Internet Svět 1 Extra s 5 GB 5 GB 4 999,– (4 131,40) 

Na tyto balíčky se nevztahuje rozdělení do zón uvedené výše v tomto ceníku a lze je využívat v následujících zemích: 
Albánie, Americké Panenské ostrovy, Argentina, Austrálie, Bahrajn, Bělorusko, Bolívie, Bosna a Hercegovina, Brazílie, Černá 
Hora, Čína, Egypt, Faerské ostrovy, Filipíny, Hongkong, Chile, Izrael, Japonsko, Jihoafrická republika, Jižní Korea, Kanada, 
Katar, Kolumbie, Kosovo, Mexiko, Moldavsko, Monako, Palestina, Panama, Peru, Portoriko, Rusko, Saúdská Arábie, Severní 
Makedonie, Singapur, Spojené arabské emiráty, Spojené státy americké, Srbsko, Švýcarsko, Thajsko, Tchaj-wan, Turecko, 
Ukrajina a Vietnam. Datový limit si v uvedených zemích aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si další po 
vyčerpání balíčku. 

DATOVÉ BALÍČKY INTERNET SVĚT 2 EXTRA (platba 
kartou předem) 
 
 

NÁZEV BALÍČKU DATOVÝ LIMIT CENA BALÍČKU 

Internet Svět 2 Extra s 50 MB 50 MB 799,– (660,33) 

Internet Svět 2 Extra se 100 MB 100 MB 1 399,–  (1 156,20) 

Internet Svět 2 Extra s 200 MB 200 MB 2 399,– (1 982,64) 

Internet Svět 2 Extra s 500 MB 500 MB 5 399,– (4 461,98) 

Internet Svět 2 Extra s 1 GB 1 GB 9 999,– (8 263,64) 

Na tyto balíčky se nevztahuje rozdělení do zón uvedené výše v tomto ceníku a lze je využívat v následujících zemích: 
Afghánistán, Alžírsko, Anguilla, Antigua a Barbuda, Arménie, Aruba, Ázerbájdžán, Bahamy, Bangladéš, Barbados, Benin, 
Bermudy, Botswana, Britské Panenské ostrovy, Brunej, Burkina Faso, Curaçao, Dominika, Dominikánská republika, Ekvádor, 
Fidži, Francouzská Polynésie, Gabon, Ghana, Grenada, Gruzie, Guatemala, Guinea, Guyana, Haiti, Honduras, Indie, 
Indonésie, Irák, Jamajka, Jordánsko, Kajmanské ostrovy, Kambodža, Kapverdy, Kazachstán, Keňa, Kostarika, Kuba, Kuvajt, 
Kyrgyzstán, Laos, Libérie, Macao, Malajsie, Mali, Maroko, Mauricius, Mauritánie, Mongolsko, Montserrat, Myanmar (Barma), 
Nigérie, Nikaragua, Nizozemské Antily, Nový Zéland, Omán, Pákistán, Papua-Nová Guinea, Paraguay, Rwanda, Salvador, 
Senegal, Sierra Leone, Srí Lanka, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincenc a Grenadiny, Tádžikistán, Tanzanie, 
Tonga, Trinidad a Tobago, Tunisko, Turks a Caicos, Uganda, Uruguay, Uzbekistán, Vanuatu a Zair. Datový limit si 
v uvedených zemích aktivujete podle vlastní potřeby s možností dokoupit si další po vyčerpání balíčku. 

Balíčky Internet Svět 1 Extra a Internet Svět 2 Extra jsou určeny výhradně pro koncové uživatele pod Rámcovou smlouvou a nevztahuje se na ně množstevní sleva, pokud není v Rámcové smlouvě stanoveno jinak. Nejsou 
započítávány do případného minimálního plnění Rámcové smlouvy. Balíčky je možné uhradit pouze platbou předem přes on-line platební bránu při aktivaci balíčku koncovým uživatelem. Uvedené ceny jsou s DPH (v závorce 
bez DPH). Bližší informace jsou k dispozici na www.tmo.cz/data-navic. 
 
 

133



25 
 

Mezinárodní volání

VOLÁNÍ DO ZAHRANIČÍ PRO TARIFY S NÁMI 
 

ZÓNA CENA ZA MINUTU 

Okolní státy 5,78 (6,99) 
Evropa 9,92 (12,–) 

Svět 24,79 (30,–) 

Satelitní sítě 165,29 (200,–) 
 

Účtování je po minutách (60 + 60). 

 

   
Okolní státy Slovensko, Německo, Polsko, Rakousko 

Evropa Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Chorvatsko, 
Černá Hora, Dánsko, Estonsko, Faerské ostrovy, Finsko, Francie, Francouzská Guyana, 

Gibraltar, Guadeloupe, Irsko, Island, Itálie, Kosovo, Kypr, Lichtenštejnsko, 
Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Makedonie, Malta, Martinik, Monako, 

Moldavsko, Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Réunion, Rumunsko, Rusko, Řecko, San 
Marino, Slovinsko, Spojené království, Srbsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, 

Turecko, Ukrajina, Vatikán 

Svět zbytek světa 

Satelitní sítě Inmarsat B, Inmarsat M, Iridium (8817, 8818), Maritime Comm., Inmarsat A, Inmarsat 
Aero, Inmarsat M4, Iridium (8816) 

Platí pro tarify S námi v síti, S námi v síti bez závazku, S námi v síti+, S námi v síti+ bez závazku, S námi v sítích, S námi 
v sítích bez závazku, S námi v sítích+, S námi v sítích+ bez závazku, S námi sdílený, S námi sdílený bez závazků, S námi síť 
nesíť, S námi síť nesíť bez závazku, S námi bez hranic, S námi bez hranic bez závazku, S námi bez hranic+, S námi bez 
hranic+ bez závazku, S námi síť nesíť v podnikání a S námi síť nesíť v podnikání bez závazků. 

MEZINÁRODNÍ HOVORY PRO OSTATNÍ TARIFY  
 

 I II III IV 

1 13,– (15,73) 13,– (15,73) 12,– (14,52) 9,90 (11,98) 

2 21,– (25,41) 20,– (24,20) 18,– (21,78) 9,90 (11,98) 

3 24,– (29,04) 21,– (25,41) 19,– (22,99) 9,90 (11,98) 

4 30,– (36,30) 27,– (32,67) 25,– (30,25) 9,90 (11,98) 

5 35,– (42,35) 31,– (37,51) 29,– (35,09) 29,– (35,09) 

6 64,– (77,44) 62,– (75,02) 59,– (71,39) 59,– (71,39) 

7 65,– (78,65) 63,– (76,23) 63,– (76,23) 63,– (76,23) 

8 95,– (114,95) 93,– (112,53) 89,– (107,69) 89,– (107,69) 

9 97,– (117,37) 95,– (114,95) 95,– (114,95) 95,– (114,95) 

10 110,– (133,10) 104,– (125,84) 99,– (119,79) 99,– (119,79) 

11 154,– (186,34) 145,– (175,45) 139,– (168,19) 139,– (168,19) 

12 250,– (302,50) 240,– (290,40) 229,– (277,09) 229,– (277,09) 
 

134



26 
 

Cena volání do jednotlivých pásem se liší dle tarifu: 
 

  
I T1, T 30, Tarif 20 Start, Tarif 20, Partner III., Profi na míru, tarify Pro firmu 

II T 80, tarif Bav se, Happy Partner, Tarif 80, Tarif 60, Data&SMS, Partner II., Team Call 

III 

S námi 390, S námi 590, S námi 790, S námi 1490, T 160, T 300, T 600, T 1 500, Profi 120, Tarif 
200, Tarif 120, tarify Grand, tarif Grand v síti, tarif Grand do všech sítí, tarify Profi, Partner I., Tarif 
400, Tarif 300, Kredit 150, Kredit 250, Kredit 300, Kredit 450, Kredit 500, Kredit 700, Kredit 750, 
Kredit 1 000, Kredit 1 200, Kredit 2 000, Mých5, tarify Přátelé, Rodina, Tým 

IV tarify Podnikatel, tarify Firma, tarify TOP (pásmo 5 až 9), Podnikatel+ 
 

Hovory v pásmech 1–4 u tarifů ve IV. kategorii účtujeme první minutu celou a pak po 30 vteřinách. Zbytek pásem se účtuje 
první minuta celá, dále je spojení účtováno po sekundách.  

Pokud máte některý ze starších tarifů, platí pro ceny mezinárodních hovorů následující pravidla: v tarifech 20 Start a Partner III. 
platí stejné ceny mezinárodních hovorů jako u T 30; v tarifech Tarif 80, Data&SMS a Partner II. jako u T 80; v tarifech Tarif 200, 
Tarif 400 a Partner I. jako u T 300. 

Přehled mezinárodních pásem 

1 Slovenská republika 

2 Německo, Polsko, Rakousko 

3 Andorra, Belgie, Bulharsko, Dánsko, Estonsko, Faerské ostrovy, Finsko, Francie, Francouzská Guyana, 
Gibraltar, Guadeloupe, Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, 
Maďarsko, Malta, Martinik, Monako, Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Réunion, Rumunsko, Řecko, San 
Marino, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Vatikán, Velká Británie 

4 Albánie, Alžírsko, Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Gruzie, Kosovo, 
Libye, Makedonie, Moldavsko, Maroko, Rusko, Srbsko, Tunisko, Turecko, Ukrajina 

5 Austrálie, Izrael, Japonsko, Kanada, Spojené státy americké 

6 Brazílie, Egypt, Filipíny, Hongkong, Jižní Afrika, Kazachstán, Kyrgyzstán, Malajsie, Mexiko, Nový Zéland, 
Singapur, Spojené arabské emiráty, Tádžikistán, Tchaj-wan, Turkmenistán, Uzbekistán 

7 Grónsko, Jižní Korea, Kuba, Mongolsko, Severní Korea, Sýrie, Vietnam 

8 Angola, Argentina, Čína, Etiopie, Chile, Indie, Indonésie, Írán, Jemen, Jordánsko, Kostarika, Kuvajt, Libanon, 
Nigérie, Pákistán, Peru, Saúdská Arábie, Thajsko, Venezuela 

9 Ostatní státy 

10 Thuraya Telecom, Emsat, Inmarsat Mini-M – satelitní sítě 

11 Inmarsat B, Inmarsat M, Iridium (8817, 8818), Maritime Comm. – satelitní sítě 

12 Inmarsat A, Inmarsat Aero, Inmarsat M4, Iridium (8816) – satelitní sítě 
 

MEZINÁRODNÍ SMS 
 

  
Všechna pásma 4,17 (5,05) 

 

Cena platí pro SMS zasílané z ČR z čísel značky T-Mobile na zahraniční účastnická čísla (tj. jiná předvolba než +420). 

 

 

135



27 
 

Služby T-Cloud

T-CLOUD TÝMOVÁ ZÁLOHA 
 

Cena 199,– (240,79) 399,– (482,79) 799,– (966,79) 1 599,– (1 934,79) 2 499,– (3 023,79) 

Data 50 GB 100 GB 200 GB 500 GB 1 000 GB 

Počet Uživatelů 3 15 neomezeně  

Počet zařízení neomezeně  

T-CLOUD ZÁLOHA PRO JEDNOTLIVCE 
 

Cena 0,–  49,– (59,29) 79,– (95,59) 149,– (180,29) 

Data 2 GB 20 GB 40 GB 100 GB 

Počet Uživatelů 1 

Počet zařízení neomezeně  
 

T-CLOUD PHONECOPY 
 

 

   

Data 20 GB 40 GB 100 GB 

Cena 49,– (59,29) 79,– (95,59) 149,– (180,29) 

Počet Uživatelů 1 

  

136



28 
 

T-CLOUD MICROSOFT LICENCE 
BALÍČEK CENA BALÍČKU 

Exchange Online Kiosk 59,– (71,39) 

Exchange Online (Plan 1) 89,– (107,69) 

Exchange Online (Plan 2) 189,– (228,69) 

Exchange Online Protection 25,– (30,25) 

Exchange Online Archiving for Exchange Online 79,– (95,59) 

Microsoft 365 Business Basic 139,– (168,19) 

Microsoft 365 Business Standard  279,– (337,59) 

Microsoft 365 Apps for business  249,– (301,29) 

Microsoft 365 Apps for enterprise 349,– (422,29) 

Microsoft 365 Business Premium 489,– (591,69) 

Microsoft 365 E3 899,– (1 087,79) 

Microsoft 365 E5 1 399,– (1 692,79) 

Microsoft 365 F3 219,– (264,99) 

Microsoft 365 F1 59,– (71,39) 

Office 365 F3 89,– (107,69) 

Office 365 E1 219,– (264,99) 

Office 365 E3 599,– (724,79) 

Office 365 E5 999,– (1 208,79) 

OneDrive for business (Plan 1) 139,– (168,19) 

OneDrive for business (Plan 2) 259,– (313,39) 

SharePoint (Plan 1) 139,– (168,19) 

SharePoint (Plan 2) 259,– (313,39) 

Project Online Essentials 169,– (204,49) 

Project Plan 3 669,– (809,49) 

Project Plan 5 1 199,– (1 450,79) 

Project Plan 1 229,– (277,09) 

Visio Plan 1 119,– (143,99) 

Visio Plan 2 339,– (410,19) 

Power BI Pro 229,– (277,09) 

Intune (Microsoft Intune) 179,– (216,59) 

Microsoft Intune Device 69,– (83,49) 

Microsoft Intune Extra Storage 89,– (107,69) 

Azure Active Directory Premium P1 149,– (180,29) 

Enterprise Mobility + Security E3 239,– (289,19) 

Enterprise Mobility + Security E5 369,– (446,49) 

Azure Information Protection Premium P1 49,– (59,29) 

Office 365 Data Loss Prevention 99,– (119,79) 

Microsoft 365 E5 Compliance 279,– (337,59) 

Microsoft 365 E5 Security 279,– (337,59) 

Microsoft Defender for Cloud Apps 119,– (143,99) 

Microsoft Stream Plan 2 for Office 365 Add-On 49,– (59,29) 

Microsoft Stream Storage Add-On (500 GB) 2 299,– (2 781,79) 

Microsoft Teams Phone Standard 149,– (180,29) 

Microsoft 365 Audio Conferencing 89,– (107,69) 

Power Apps per app plan 259,– (313,39) 

Power Apps per user plan 489,– (591,69) 

Power Platform Requests add-on 1 199,– (1 450,79) 

Power Automate per flow plan 2 499,– (3 023,79) 

Power Automate per user plan  359,– (434,39) 

Microsoft Teams Rooms Standard 499,– (603,79) 

Microsoft Defender For Endpoint 89,– (107,69) 

Microsoft Defender for Identity 149,– (180,29) 

Microsoft Defender for Office 365 (Plan 1) 59,– (71,39) 

Microsoft Defender for Office 365 (Plan 2) 139,– (168,19) 

Microsoft Defender for Business 69,– (83,49) 
 
 
 

  
 
    

137



29 
 

Elektronická pokladna

ELEKTRONICKÁ POKLADNA 
 

 KALKULAČKA 
TERMINÁL 

bez akceptace 
TERMINÁL 
s akceptací 

TISKÁRNA 

Měsíční paušál 195,–1) (235,95) 395,– (477,95) 490,–2) (592,90) 155,– (187,55) 

Cena zařízení 3 695,– (4 470,95) 8 150,– (9 861,50) 8 150,– (9 861,50) 1 649,– (1 995,29) 

Příklad prodeje zařízení na splátky3): 

Akontace 83,43 (100,95) 546,69 (661,50) 546,69 (661,50) 128,34 (155,29) 

Měsíční splátka 
(celkem 23 splátek) 

157,02 (190,–) 330,58 (400,–) 330,58 (400,–) 66,12 (80,–) 

Celková cena zařízení 3 695,– (4 470,95) 8 150,– (9 861,50) 8 150,– (9 861,50) 1 649,– (1 995,29) 
 
 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY A ZAŘÍZENÍ 
PRO ELEKTRONICKOU POKLADNU 

 
Měsíční paušál za doplňkovou službu PLUS  40,– (48,40) 

Měsíční paušál za doplňkovou službu Akceptace platebních karet4)  95,– (114,95) 
 
 

JEDNORÁZOVÉ POPLATKY 
 
Instalace Poskytovatelem5) 0,– (0,–) 

Marný výjezd 1 580,– (1 911,80) 

Cena za výjezd servisního technika k servisnímu zásahu (pouze 
doprava) 

1 100,– (1 331,–) 

Cena za každou započatou hodinu servisní činnosti nezahrnuté 
v měsíčním paušálu služby Elektronická pokladna (vč. diagnostiky při 
nezáruční vadě) 

500,– (605,–) 

Cena za dvě hodiny školení týkající se služby Elektronická pokladna 1 990,– (2 407,90) 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
 
Papírový termokotouček 58 × 35 mm 8,– (9,68) 

Drátový scanner6) 1 795,– (2 171,95) 
 

1) Měsíční paušál u služby Kalkulačka již obsahuje datové připojení s doplňkovou službou PLUS. 
2) Měsíční paušál u služby Terminál již obsahuje doplňkovou službu Akceptace platebních karet. 
3) Pro poskytnutí zařízení na splátky platí pravidla pro prodej zařízení na splátky. 
4) Službu Akceptace platebních karet je možno využít pouze s variantou služby Terminál. 
5) Instalace Poskytovatelem je povinná v případech, kdy si Účastník vybere doplňkovou službu Akceptace platebních karet. 
Cena 0,– platí pouze při objednání společně se zařízením a službou. Dodatečná instalace je již zpoplatněna, viz Ceník. 
6) Tento scanner je vhodný jako příslušenství k zařízení Kalkulačka. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

138



30 
 

Ostatní služby T-Mobile

T-MOBILE GSM BANKING 
 

  
Odeslání požadavku jako odeslání SMS dle vašeho tarifu 

Ceny za obdržení odpovědi účtuje vaše banka 
 

Pro využívání této služby potřebujete bankovní SIM kartu, váš telefon musí podporovat GSM banking a ve své bance si musíte 
na SIM kartu nechat nahrát bankovní aplikaci. T-Mobile není odpovědná za případné škody, které by Uživatelům mohly 
vzniknout při používání bankovních služeb prostřednictvím T-Mobile GSM Banking. 
Na čísle 5610 si můžete objednat aktualizaci své bankovní aplikace tzv. „vzduchem“, tj. bez nutnosti navštívit banku. Hovor na 
toto číslo i nahrání aplikace jsou zdarma. 

T-MOBILE M-PLATBA 
 

 TARIFNÍ ZÁKAZNÍCI TWIST ZÁKAZNÍCI 

Zprostředkovatelský poplatek 3,– 3,– 

Zprostředkovatelský poplatek  
za transakce u společnosti EZE International Ltd. 

5 % z výše transakce 
(min 5,– a max. 100,–) 

5 % z výše transakce 
(min 5,– a max. 100,–) 

 

Cena za zakoupené zboží či služby vám bude zúčtována ve vašem Vyúčtování služeb T-Mobile. V případě platby přes WAP je 
připojení na wapové stránky účtováno sazbami služby T-Mobile W@P. V případě platby přes Internet v mobilu je připojení na 
internetové stránky účtováno sazbami služby Internet v mobilu. Seznam internetových obchodů, ve kterých lze platit s využitím 
služby T-Mobile m-platba, najdete na www.t-mobile.cz, www.platmobilem.cz nebo na 603 603 603 (4603 ze sítě T-Mobile). 

MŮJ T-MOBILE 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Aktivace /deaktivace služeb dle aktuálního ceníku příslušných služeb 

T-MOBILE TWIN 
 

  
Měsíční paušál 99,– (119,79) 

Ceny volání (shodné pro obě SIM karty) dle vašeho tarifu 
 

Aktivovat službu T-Mobile Twin a získat Twin SIM karty můžete v prodejnách T-Mobile. V mobilní síti je vždy přihlášena pouze 
jedna SIM karta z Twin páru. Abyste předešli kolizním stavům, vždy přístroj s jednou SIM kartou vypněte dříve, než zapnete 
přístroj s druhou SIM kartou. T-Mobile Twin nelze využívat společně se službou Apple Watch Connection. 

  
  

SMS NA PEVNOU LINKU 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Odeslání SMS dle vašeho tarifu 

Informační SMS ze systému doručování zpráv zdarma 
 

Více informací o této službě na www.t-mobile.cz. Službu poskytuje T-Mobile ve spolupráci s firmou Fincom – Materna 
Communications a.s., která zpracovává SMS zákazníků. 
SMS na pevnou linku se odečítají z volných SMS nebo kreditu. Účtuje se každá odeslaná SMS, a to i v případě, že cílová 
stanice není po dobu 72 hodin k zastižení. Odeslání SMS na pevnou linku v ČR ze zahraničí je účtováno jako odeslání běžné 
SMS ze zahraničí. V případě, že roamingový partner účtuje příchozí SMS, je dle jeho ceníku účtována i informační SMS ze 
systému doručování zpráv. 

PREMIUM SMS 
Čísla Premium SMS začínají číslicemi 90. Cenu SMS lze určit z posledního dvojčíslí (v případě sedmimístného čísla) nebo 
z posledního trojčíslí (v případě osmimístného čísla). Odeslání SMS na pětimístné číslo je dle tarifu zákazníka. 

Příklad: Při odeslání SMS na číslo 90xxx03 je její cena 3 Kč (vč. DPH). Pokud je služba doručena z čísla 90xxx025, je její cena 
25 Kč (vč. DPH). 

T-Mobile není poskytovatelem takto nabízených služeb, pouze umožňuje jejich provoz. Více informací o službách na 
www.platmobilem.cz. 

AUDIOTEXOVÉ SLUŽBY 
Cena za jednu minutu hovoru na audiotexové (ATX) číslo je určena formátem ATX čísla (na základě číslovacího plánu 
vydaného Českým telekomunikačním úřadem). 

Formát ATX čísla: 90x ab cd zz 

x = určuje charakter služby (může nabývat hodnot 0, 6, 8 nebo 9) 

ab = určuje cenu pro koncového zákazníka včetně DPH za minutu hovoru (u ATX čísel s předčíslím 908 určují číslice ab cenu 
pro koncového zákazníka včetně DPH za jeden hovor) 

cd zz = číslo přidělované Českým telekomunikačním úřadem 

Ceny těchto služeb se pohybují v rozmezí od 5 do 99 Kč (vč. DPH). Volání na čísla ATX služeb je možné zdarma na žádost 
zákazníka blokovat na 603 603 603 (4603 ze sítě T-Mobile). T-Mobile není poskytovatelem takto nabízených služeb, pouze 
umožňuje jejich provoz. Více informací o službách na www.platmobilem.cz. 

 

139



31 
 

VOLÁNÍ NA INFORMAČNÍ LINKY 1180, 1181 A 1188 
Volání na linky 1180, 1181 a 1188 je zpoplatněno cenou 28,02 Kč (33,90 Kč) za minutu hovoru při tarifikaci 
60 + 60. 

Na tyto služby se neuplatňují volné jednotky (volné minuty ani tarifní kredit v paušálních tarifech).  

T-Mobile není poskytovatelem těchto nabízených služeb, pouze umožňuje jejich provoz. Více informací 
o službách na www.platmobilem.cz. 

PŘESMĚROVÁNÍ HOVORŮ 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Přesměrování do hlasové 
schránky pod značkou T-Mobile 

zdarma 

Přesměrování na jiné telefonní 
číslo v ČR 

jako odchozí hovor na přesměrované číslo 
 

Pokud máte aktivované podmíněné přesměrování do hlasové schránky či na jiné telefonní číslo v ČR a nacházíte se 
v zahraničí, platíte příchozí mezinárodní hovor a odchozí hovor zpět do ČR dle aktuálního ceníku. 

DĚTSKÝ ZÁMEK 
Služba umožňuje zamezení přístupu ke službám či obsahu nevhodným pro děti a mladistvé z konkrétní SIM karty. Službu 
mohou využít i zákazníci jiných mobilních operátorů. 
 

 
KLÍČOVÍ ZÁKAZNÍCI, ZÁKAZNÍCI JINÉHO MOBILNÍHO 

OPERÁTORA 

Aktivace zdarma 

Měsíční paušál zdarma 
 

Více informací o této službě a možnostech její aktivace na www.t-mobile.cz. 
 

MOJE ÚTRATA 
Jednoduše zjistíte, kolik jste již utratili a kolik vám ještě zbývá volných jednotek pro telefonní číslo. Služba je určená tarifním 
zákazníkům. 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Cena za zjištění přes Můj T-Mobile zdarma 

Příchozí informační SMS 5,– (6,05) 
 
 

Utracená částka je uváděna bez DPH. Služba Moje útrata slouží pouze pro orientaci – informace o útratě jsou dostupné 
zpravidla s 8hodinovým zpožděním, v případě některých služeb (např. u roamingových hovorů) s odstupem až několika dnů. 
V informaci o utracené částce nejsou zohledněny množstevní ani jiné slevy. SMS odeslané na číslo 4603 z ČR jsou zdarma 
(při odeslání ze zahraničí dle roamingového tarifu). Více na www.t-mobile.cz/mojeutrata. 

PŘIDRŽENÍ HOVORU, ČEKÁNÍ NA SPOJENÍ 
Aktivace této služby je zdarma a za její využívání neplatíte žádné měsíční paušály. 

KONFERENČNÍ HOVORY 
Účtuje se každý sestavený hovor (iniciátorovi konference) dle tarifu pro volání do příslušné sítě. Aktivace této služby je zdarma 
a za její využívání neplatíte žádné měsíční paušály. 

O aktivaci a bližší informace o této službě můžete požádat na 603 603 603 (4603 z čísel značky T-Mobile). 

140



32 
 

VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

  
Tištěné Vyúčtování služeb  23,97 (29,–) 

Elektronické Vyúčtování služeb 0,– 

Poplatek za zasílání Vyúčtování služeb doporučeně 16,– (19,36) 

Úhrada faktury v prodejně 81,82 (99,–) 

Expresní platba1) 81,82 (99,–) 

Opis Vyúčtování služeb 50,– (60,50)/ks 

Opis faktury za zboží 50,– (60,50)/ks 

Opis smlouvy 50,– (60,50)/ks 

Elektronický Podrobný výpis služeb2) 0,– 

Tištěný Podrobný výpis služeb2) 65,– (78,65) 

Elektronický dodatečný Podrobný výpis služeb 0,–* 

Tištěný dodatečný Podrobný výpis služeb 99,– (119,79)* 

Vystavení splátkového kalendáře na dlužná 
Vyúčtování služeb 

165,29 (200,–) 
 

* Výpis můžete obdržet za 2 zúčtovací období zpětně. Cena je účtována za výpis jednoho zúčtovacího období. 

1) Rychlá úhrada Vyúčtování služeb ve kterékoli Značkové prodejně T-Mobile. Částka k úhradě bude vyrovnána nejpozději šest 
hodin od zaplacení (pokud máte blokovány služby z důvodu pozdní platby, budou v této lhůtě odblokovány). 
2) Není-li v Rámcové či jiné obdobné smlouvě sjednáno jinak. 

Při přechodu na předplacenou službu Twist, ukončení smlouvy či přenesení telefonního čísla k jinému operátorovi není možno 
z technických důvodů zachovat přístup ke stávajícímu nastavení ve službě Můj T-Mobile. Zákazník tak ztrácí přístup 
k elektronickým Vyúčtováním služeb a k podrobným výpisům v elektronické podobě. Pokud má zákazník nastaveno 
elektronické Vyúčtování pro daňové účely, doporučujeme před provedením výše uvedený změn provést archivaci všech 
potřebných elektronických Vyúčtování služeb. Poslední Vyúčtování služeb bude zasláno v tištěné podobě. 

AKTIVACE A PŘECHODY 
 

 
Aktivace 0,– 

Přechod z Twistu na tarif 0,– 

Přechod z tarifu na Twist1) 0,–2) 

Přechod na tarif Happy Partner 0,– 

Přechod z tarifu Happy Partner na tarif T-Mobile 0,– 
 

1) Přechod na Twist je možný v případě vypovězení Účastnické smlouvy na dobu určitou s úhradou dle čl. 8.3 Všeobecných 
podmínek společnosti T-Mobile. 
2) Zákazník navíc obdrží kredit 20 Kč. 

 

141



33 
 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 
 

  
Tísňové volání: 112, 150, 155, 156, 158 zdarma 

Linka důvěry pro děti: 116111 zdarma 

Bílý kruh bezpečí: 116006 zdarma 

Horká linka pro případy pohřešovaných dětí: 116000 zdarma 

Linka důvěry poskytující emocionální podporu: 16123 zdarma 

Volání na čísla s předvolbou 8001) a 00800 zdarma 

Informace pro řidiče: 1204, 1205, 1213, 1214, 1220, 
1222, 1225, 1227, 1230, 1233, 1234, 1240, 14012, 
14088, 143141) 

8,–/min. (9,68) 

Horská služba: 1210 zdarma 

Informační linka Ministerstva průmyslu a obchodu 
ČR: 1212 

4,17/min. (5,05) 

Informační linka Hygienické služby ČR: 1221 zdarma 

Volání na ostatní zkrácená čísla (1200, 1201, 1202, 
1211, 1215, 1224, 1236, 1239, 12412, 12444, 12600, 
12612, 12726, 12777, 12800, 12888, 12900, 12937, 
13100, 14000, 14001, 14004, 14014, 14015, 14041, 
14111, 14112, 14114, 14116, 14120, 14141, 14144, 
14222, 14292, 14333, 14400, 14414, 14441, 14444, 
14499, 14500, 14007)1) 

4,17/min. (5,05) 

Volání na čísla s předvolbou 81x, 83x, 843, 844, 845, 
8461) 

3,33/min. (4,03) 

Volání na čísla s předvolbou 840, 841, 842, 847, 848, 
8491) 

4,–/min. (4,84) 

Veřejná síť univerzálních osobních telekomunikací 
(UPT): předvolba 7001) 

sazba do pevné sítě 5,05 (4,17)/min. 

Veřejná síť univerzálních osobních telekomunikací 
(UPT): předvolba n7011) 

sazba do pevné sítě 5,05 (4,17)/min. 

Přístupová SMS k vybraným službám1): 876x1           
(x = čísla 0–9) 

3,31 (4.–)/zpětná SMS 

Přístupová SMS k vybraným službám1): 876x2           
(x = čísla 0–9) 

7,44 (9.–)/zpětná SMS 

Zelená SMS: SMS na čísla 50000–59999 zdarma 

Blokování hovorů: na vlastní žádost2) zdarma 

  
Přerušení poskytování služeb: (např. na dobu 
prázdnin)3) 

zdarma 

Aktivace souvislé řady čísel: příplatek k aktivaci 250,– (302,50) 

Výměna SIM karty  81,82 (99,–) 

Výměna nefunkční SIM (vada nezpůsobená 
Účastníkem)4)  zdarma 

Změna tarifního programu5): z nižšího na vyšší zdarma 

Změna tarifního programu5): z vyššího na nižší zdarma 

Nastavení NEJ čísla: první / každá další změna zdarma / 94,17 (113,94) 

Změna telefonního čísla 1 000,– (1 210,–) 

Zlaté číslo 5 000,– (6 050,–) 

Vybrané číslo 3 000,– (3 630,–) 

Identifikace obtěžujících volání 206,61 (250,–)6) 
 

1) Na tyto služby se neuplatňují volné jednotky (volné minuty, SMS ani tarifní kredit v paušálních tarifech). 
2) Službu Blokování hovorů mohou využít pouze tarifní zákazníci T-Mobile. Zákazníci využívající předplacenou službu Twist 
mohou požádat pouze o zablokování příchozích hovorů v zahraničí nebo si bezplatně zablokovat odchozí hovory nastavením 
svého telefonu. 
3) Minimální doba přerušení poskytování služeb je 7 dní, maximální 12 týdnů v kalendářním roce. Při smlouvě na dobu určitou 
se smlouva prodlužuje o dobu přerušení poskytování služeb. 
4) U zákazníka s předplaceným Twist tarifem dojde k výměně SIM karty pouze po předložení originálního průvodního dopisu či 
plastového nosiče obsahujícího bezpečnostní kódy měněné SIM karty. Výměna z důvodu vadné SIM karty, se kterou se nelze 
přihlásit do žádné z dostupných sítí, je poskytována v prodejnách T-Mobile. 
5) U tarifních zákazníků je změna tarifu možná jednou za zúčtovací období a první změna tarifu je možná až po vystavení 
prvního Vyúčtování služeb po uzavření smlouvy. 
6) Cena bude naúčtována pouze v případě úspěšného zjištění telefonního čísla. 

NÁKLADY VYMÁHÁNÍ 
 

  
Náklady vymáhání – upomínka 130,– 

Náklady vymáhání – proces interního vymáhání* 590,– 
 

Dle čl. 4.3 VPST jsme oprávněni požadovat náhradu nákladů spojených s vymáháním pohledávky. 

* Částka zahrnuje náklady na všechny procesní úkony spojené s interním vymáháním dluhu (včetně nákladů na suspendace) 
před předáním případu třetí straně, resp. před započetím soudního/správního řízení. Částka nezahrnuje náklady na vymáhání 
prostřednictvím třetí strany (např. inkasní agentury) ani případné náklady právního zastoupení či jiné náklady 
v soudním/správním řízení. 
 
  

142



34 
 

PŘEVOD SMLOUVY 
 

  
Převod Účastnické smlouvy 0,–  

 

Převodem Účastnické smlouvy se rozumí převod na nového Účastníka či převod do jiného zákaznického segmentu. Podrobné 
informace o podmínkách a postupu při převodu Účastnické smlouvy můžete zjistit na www.t-mobile.cz nebo na telefonním čísle 
Zákaznického centra T-Mobile 603 604 644. 

PŘENESENÍ ČÍSLA K T-MOBILE 
 

  
Přenesení telefonního čísla k T-Mobile 0,– 

 

Podrobné informace o podmínkách a postupu pro přenesení telefonního čísla pod značku T-Mobile můžete získat na  
www.t-mobile.cz nebo na telefonním čísle Zákaznického centra T-Mobile 603 604 644. 

ZÁZNAMOVÉ SLUŽBY 
HLASOVÁ SCHRÁNKA 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Informace o nově uložených zprávách v ČR zdarma 

Volání do hlasové schránky 1,– (1,21)/min. 
 

INFORMACE O DOSTUPNOSTI 
 

  
Příchozí SMS zdarma 

 

REGISTR ZMEŠKANÝCH HOVORŮ 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Cena za doručenou SMS* zdarma 

Službu Registr zmeškaných hovorů nelze mít aktivní současně se službou Hlasová schránka nebo MMS hlasový kurýr. 
V roamingu jsou zaznamenány pouze hovory zmeškané v době, kdy jste měli vypnutý telefon. Více informací na 
www.t-mobile.cz. 
 

E-MAIL DO SMS 
 

  
Aktivace zdarma 

SMS zdarma 
 

Služby E-mail do SMS lze aktivovat ke všem tarifům předplacených služeb Twist a ke všem tarifním programům s měsíčním 
Vyúčtováním, a to až pro 5 e-mailových účtů. Více informací na www.t-mobile.cz/emaildosms. 

MMS HLASOVÝ KURÝR 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Cena za doručenou MMS/SMS zdarma 

Volání hlasovému kurýrovi dle tarifu volajícího 
 

Maximální délka vzkazu u jednoho hovoru je 30 sekund. Platnost MMS se vzkazem je 48 hodin, poté je MMS se vzkazem 
vymazána. Pokud není MMS do 36 hodin doručena volanému, obdrží volaný SMS s odkazem na web, kde si může zprávu ve 
svém mobilu otevřít. Službu MMS hlasový kurýr nelze užívat současně se službou Hlasová schránka nebo Registr 
zmeškaných hovorů. K využití této služby je potřeba mít telefon podporující službu EDGE/GPRS a kódování zvuku AMR. Více 
na www.t-mobile.cz. 

INFORMAČNÍ SLUŽBY A ZÁBAVA 
KRÁTKÉ TEXTOVÉ ZPRÁVY (SMS) 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Odeslání SMS dle vašeho tarifu 

Příjem SMS zdarma* 
 

* Zpoplatněny jsou pouze informace ze služeb T-Mobile Info. SMS odeslané z SMS brány na www.t-mobile.cz na čísla Mých5 
jsou vždy účtovány jako SMS do ostatních sítí. 

MULTIMEDIÁLNÍ ZPRÁVY (MMS) 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Odeslání MMS dle vašeho tarifu 

Příjem MMS zdarma* 

* Zpoplatněny jsou pouze informace ze služeb T-Mobile Info.  

  

143



35 
 

SMS A MMS BRÁNA 
 

  
Aktivace / měsíční paušál zdarma 

Odeslání SMS/MMS dle vašeho tarifu 
 

Zaslání MMS a SMS na čísla značky T-Mobile je zdarma. 

T-MOBILE INFO 
 

  
SMS Info1) 0,– až 6,– (7,26) 

MMS Info2) 0,– až 29,– (35,09) 

Pravidelný odběr3) 1,– (1,21) až 22,– (26,62) 

Předplatné4) 40,83 (49,40) až 82,50 (99,83) 
 

Konkrétní cena pro daný typ služby je uvedena u jejího vyobrazení či popisu při nákupu. 

1) Cena jedné SMS objednané jednorázově. U kanálu DOPRAVNÍ INFORMACE zahrnuje cena příchozí SMS po dobu 8 hodin 
od objednání. 
2) Cena jedné MMS objednané jednorázově. 
3) Cena jedné SMS/MMS z přihlášeného informačního kanálu (tj. při pravidelném zasílání).  
4) Předplatné je automaticky obnovováno. Všechny příchozí zprávy v době platnosti předplatného jsou zasílány zdarma. 
Platnost předplatného: 30 dní od zaplacení, u kanálu DOPRAVNÍ INFORMACE 7 dní. 
Poskytovatelem informací není T-Mobile a neodpovídá za obsah informací, jejichž není poskytovatelem. 
 
 
 

  
Odeslání požadavku jako odeslání SMS dle vašeho tarifu 

Přihlášení/odhlášení informačního kanálu jako odeslání SMS dle vašeho tarifu 

UVÍTACÍ TÓNY 
 

  
Aktivace služby zdarma 

Měsíční paušál 
12,50 (15,13) – platí pro aktivace služby do 30. 9. 2019 

20,65 (25,–) – platí pro aktivace služby od 1. 10. 2019 

Aktivace vybraného uvítacího tónu z nabídky         
T-Mobile 

20,65 (25,–)  

Aktivace uvítacího tónu dodaného zákazníkem 0,– 

Aktivace služby pro více než 50 SIM 0,– 

Aktivace služby pro méně než 50 SIM 15 000,– (18 150,–) 

Volání na číslo 4714 3,– (3,63)/min. 

  
Odeslání SMS na číslo 4714 dle vašeho tarifu 

 

KDE JE… 
 

  
Zjištění polohy 1.–1 000. 4,– (4,84) 

Zjištění polohy 1 001. a další 2,90 (3,51) 
 

Zpoplatněno je pouze každé úspěšné zjištění polohy. Zjištění polohy je účtováno na straně SIM karty, ze které jsou odesílány 
požadavky na zjištění polohy, nikoli na straně SIM karet, jejichž poloha je určována. 

MOBILNÍ TELEVIZE 
 TARIF START TARIF KOMPLET 

Nabídka programů 

ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, ČT:D / 
Art, Prima, Prima Cool, Prima 

Love, Prima Zoom, Prima MAX, 
Nova, Nova Cinema, SMÍCHOV, 
FANDA, TELKA, TV Barrandov, 

Óčko, CNN 

ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, ČT:D / 
Art, Prima, Prima Cool, Prima 

Love, Prima Zoom, Prima MAX, 
Nova, Nova Cinema, SMÍCHOV, 
FANDA, TELKA, TV Barrandov, 
Óčko, CNN, Spektrum, Travel 

Channel, Discovery, Nova Sport 1, 
Eurosport 1, Europort 2, Sport 1, 

Sport 2, Golf Channel, MTV, 
Minimax, Jim Jam, Film Europe, 
Filmbox, Filmbox Plus, Filmobx 

Premium, Fashion TV, Playboy TV 

Měsíční paušál 98,35 (119,–) 247,11 (299,–) 

DOPLŇKOVÁ SLUŽBA VIDEOTÉKA K MOBILNÍ TELEVIZI 
 

 
Zhlédnutí jakéhokoli filmu ve videotéce dle výběru 
zákazníka bez množstevního omezení 

73,55 (89,–)/měs. 

 
Doplňkovou službu Videotéka lze objednat pouze k některému již aktivovanému tarifu služby Mobilní TV od T-Mobile. Měsícem 
se rozumí 30 kalendářních dnů. Veškeré podmínky a způsob zpoplatnění jsou uvedeny v obchodních podmínkách služby. 
 

  

144



36 
 

MOBILNÍ DATOVÉ SLUŽBY 
Ceník tarifů a zvýhodnění web’n’walk najdete v tomto ceníku v kapitole Internetové tarify a zvýhodnění. 

T-MOBILE EDGE/GPRS 
Vysokorychlostní připojení přes T-Mobile EDGE je účtováno stejnými cenami jako přes T-Mobile GPRS. 
 

 INTERNET A web’n’walk WAP 

Cena za kB 0,05 (0,06) 0,50 (0,61) 

Účtovací jednotka1) 5 kB 5 kB 
 

Ceny platí pro surfování prohlížečem web’n’walk light nebo Opera Mini. Cena 0,05 Kč/kB bez DPH se účtuje i v případě 
přístupu těmito prohlížeči přes APN WAP. 

Množství přenesených dat je při zaúčtování zaokrouhleno nahoru na nejbližší násobek účtovací jednotky. K tomuto zaúčtování 
dochází při ukončení spojení, po každé hodině trvání jednoho spojení a po každém 1 MB dat přenesených v rámci jednoho 
spojení. 

Přeprodávání služeb poskytovaných v internetových tarifech a tarifních zvýhodněních Internet+ a Internet Premium+ bez 
souhlasu T-Mobile, jakož i jiné zneužívání tohoto tarifu jsou v rozporu se Všeobecnými podmínkami. 

STATICKÁ VEŘEJNÁ IP ADRESA 
 

  
Aktivace 499,– (603,79) 

Měsíční paušál 149,– (180,29) 
 

Službu Statická veřejná adresa lze objednat i ke službám (Pevný) Internet bez drátu, Internet bez drátu, Pevný internet 
vzduchem a Pevný internet do zásuvky. 

STATICKÁ PRIVÁTNÍ IP ADRESA 
 

  
Aktivace 99,– (119,79) 

Měsíční paušál 0,– 
 

KOPÍROVÁNÍ DAT (KONTAKTŮ) Z TELEFONU 
 

  
Záloha dat (kontaktů) z telefonu 0,– 

 

JEDNORÁZOVÉ NAVÝŠENÍ DATOVÉHO LIMITU  
 

  
Jednorázové navýšení datového limitu o 60 MB 23,97 (29,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 100 MB 32,23   (39,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 300 MB 65,29  (79,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 1 GB 123,14 (149,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 2,5 GB 205,79 (249,−) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 4 GB  288,43 (349,-) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 8 GB 453,72 (549,-) 

Jednorázové navýšení datového limitu o 10 GB 495,04 (599,-) 
 

Jednorázové navýšení datového limitu je platné 30 dní od data aktivace. Nevyčerpá-li Účastník navýšený datový limit v plném 
rozsahu, končí toto jednorázové navýšení datového limitu vždy ve 23:59 hod poslední den jeho platnosti. Jednorázové 
navýšení datového limitu se vztahuje k tarifům obsahujícím mobilní data (včetně balíčku), s výjimkou služby Internet v mobilu 
na den, Twist Online, M2M tarifů a služby (Pevný) Internet bez drátu a Internet bez drátu. 
O dosažení 80% a 100% celkového datového limitu bude Účastník informován prostřednictvím SMS a/nebo e-mailu (dle 
nastavení Účastníka). 

SPOLEČNÁ PODNIKOVÁ SÍŤ 
Podnikovou síť (dále též jen „PS“) Smluvního partnera lze při splnění těchto podmínek rozšířit i na Oprávněné 
osoby z Rámcové smlouvy a členy T-Mobile Programu: 

 Oprávněné osoby, které budou přiřazeny do PS Smluvního partnera, nemusí splňovat podmínku 
minimálního počtu 10 platně uzavřených Účastnických smluv. 

 Administrace společné PS bude zajišťována pouze prostřednictvím jedné osoby – administrátora PS, 
kterého stanovuje/mění výlučně Smluvní partner prostřednictvím formuláře Stanovení a změna 
zplnomocněné osoby. 

 Administrátor PS musí být zaměstnancem Smluvního partnera. T-Mobile není povinen akceptovat 
požadavky, které se týkají společné PS, pokud jsou sděleny jinou osobou. 

 Smluvní partner je odpovědný za informovanost Oprávněných osob a členů T-Mobile Programu, která 
souvisí se společnou PS a týká se cenových podmínek, výhod, změn nastavení, osoby administrátora apod.  

 Úhrady všech placených služeb realizovaných v rámci společné PS, které se vztahují ke konkrétním 
Účastnickým smlouvám, např. aktivace služby PS a měsíční paušál za používání PS, jsou účtovány vždy.  
 

 

  

145



37 
 

Poznámky
V tomto ceníku služeb jsou uvedeny pouze služby, které T-Mobile aktivně nabízí. V případě, že Účastník využívá služby, které 
již nejsou aktuálně nabízeny, jsou ceny za tyto služby uvedeny v archivním Ceníku služeb T-Mobile, který je k dispozici na 
www.t-mobile.cz.  

Ceník tarifů a služeb pro klíčové zákazníky T-Mobile (dále též jen „Ceník“) je platný pro všechny Účastnické smlouvy spadající 
do režimu Rámcové smlouvy. Zánik Rámcové smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost smluvních vztahů vyplývajících 
z Účastnických smluv. Jejich režim se dále bude řídit stávajícím nastavením Účastnické smlouvy bez v Rámcové smlouvě 
sjednaných slev, nedohodne-li se Účastník a Operátor jinak. 

Nestanoví-li konkrétní Rámcová smlouva jinak, je možné pro Účastnické smlouvy spadající do jejího režimu aktivovat pouze 
tarify a služby uvedené v tomto Ceníku. 

Pokud Účastník změní svůj tarif z tarifu se zvýhodněním HIT na tarif, který neexistuje ve variantě HIT (např. Profi na míru, tarify 
Internet nebo M2M), zůstává mu zachována sjednaná doba trvání Účastnické smlouvy. Další následná změna na jiný tarif ve 
variantě HIT již není možná, HIT lze znovu aktivovat až při prodloužení Účastnické smlouvy. 

Volání a posílání SMS na telefonní čísla virtuálních operátorů, která jsou provozována v síti T-Mobile, a na telefonní čísla 
provozovaná v síti T-Mobile pod jinou obchodní značkou než značkou T-Mobile (např. MOBIL.CZ) se nepovažují za provoz do 
sítě T-Mobile a jsou účtovány jako hovory a SMS na ostatní čísla, tj. mimo značku T-Mobile. 

V síti provozované společností T-Mobile jsou k 1. 6. 2013 následující číselné rozsahy rezervovány pro využití virtuálními 
operátory, resp. pro nabízení pod jinou obchodní značkou než T-Mobile: 

730 30x xxx / 730 33x xxx / 730 35x xxx / 730 41x xxx / 730 42x xxx / 730 43x xxx / 730 6xx xxx / 730 73x xxx / 735 0xx xxx / 
770 77x xxx / 771 77x xxx / 772 72x xxx / 772 73x xxx / 772 77x xxx / 778 80x xxx / 797 97x xxx / 797 99x xxx / 799 50x xxx / 
799 51x xxx / 799 79x xxx / 799 99x xxx / 703 00x xxx / 730 70x xxx / 790 83x xxx. 

Měsíční paušál je účtován vždy na konci zúčtovacího období. V případě, že služba byla aktivní pouze část tohoto období 
(změna tarifu, aktivace/deaktivace v průběhu zúčtovacího období, dočasné odpojení), bude paušál poměrně upraven (kromě 
paušálů za zvýhodnění Víkend+ a Pevná+, které jsou účtovány vždy v plné výši). Stejným poměrem jsou upraveny i volné 
jednotky. 

Mobilní hlasový tarif je takový tarif, který je primárně určen pro využívání mobilních hlasových služeb prostřednictvím SIM karty 
T-Mobile. Mobilními hlasovými tarify nejsou zejména M2M tarify a další datové tarify, které jsou vzhledem ke své 
charakteristice a vlastnostem určeny zejména pro připojení k internetu. 

Volné minuty se vztahují na hlasová volání na všechna čísla v ČR a do hlasové schránky (pokud není uvedeno jinak). Tyto 
volné minuty se nevztahují na mezinárodní hovory, roamingové hovory a některé doplňkové služby. Volné minuty lze využít 
během zúčtovacího období, případně poměrné části tohoto období (viz měsíční paušál), lze je převádět do dalšího období. Při 
změně tarifního programu, přerušení poskytování služeb, převodu Účastnické smlouvy, změně fakturačních skupin, případně 
při systémové změně zúčtovacího období převedené neprovolané volné minuty propadají. Při změně tarifního programu se 
nepřevádí neprovolané volné minuty za tu část zúčtovacího období, ve kterém Účastník užíval původní tarifní program. Tyto 
volné minuty zanikají okamžikem změny tarifního programu. 

Neomezené tarify jsou určeny zejména pro aktivní využívání mobilních hlasových služeb (včetně SMS) a datových služeb 
samotným Účastníkem/Uživatelem. T-Mobile je oprávněn omezit (a případně současně převést na předplacenou službu) 
Účastníkovi přístup ke službám v případě, že jeho provoz vykazuje znaky automaticky generovaného či jinak systematicky 
nastaveného provozu (např. stále se opakující odesílání SMS v pravidelných intervalech, odesílání hromadných SMS apod.). 

Kredit v kreditních tarifech je roven měsíčnímu paušálu, varianta HIT kreditních tarifů přináší zákazníkovi 20 % měsíčního 
kreditu navíc. V ostatních tarifech, kde je dán tarifní kredit, odpovídá výši uvedené v ceníku pro příslušný tarif. V případě, že 
Účastník využívá výše zmíněný tarif pouze po určitou část zúčtovacího období, jsou měsíční paušál i kredit stanoveny 
poměrně podle počtu dní, kdy Účastník tarif využíval. Kredit slouží výlučně k úhradě cen za hlasová telefonní volání, SMS 
a MMS na všechna čísla v ČR, a to podle Ceníku služeb. Kredit nelze využít na volání, SMS a MMS zpoplatněné zvláštní 

sazbou dle Ceníku služeb, zejména na prémiové služby, pokud není v podmínkách daného tarifu uvedeno jinak. Nevyčerpaný 
tarifní kredit se převádí dle podmínek jednotlivých tarifů. Bonusový kredit a kredit z balíčků se nepřevádí, pokud není uvedeno 
jinak. 

Volné SMS je potřeba využít během zúčtovacího období, případně poměrné části tohoto období (viz měsíční paušál), nelze je 
převádět do dalšího období a nevyužité volné SMS propadají. 

Slevy na národní provoz (hlas, SMS, MMS, data) sjednané v Rámcové smlouvě se uplatňují pouze na provoz započatý v síti 
T-Mobile Czech Republic a.s. 

Volné jednotky v rámci balíčků či zvýhodnění pro národní provoz nebo volné jednotky přidělené nad rámec tarifu pro národní 
provoz (hlas, SMS, MMS, data) jsou určeny pouze pro provoz započatý v síti T-Mobile Czech Republic a.s. 

Krátké textové zprávy: Jedna SMS zpráva obsahuje maximálně 160 znaků. Některá písmena (zejm. s diakritikou) či symboly 
mohou zaujmout více než jeden znak. 

Ceny telefonů a datových zařízení: Minimální cena jednotlivého zboží je vždy 1 Kč, a to bez ohledu na to, že by kombinací slev 
došlo ke snížení ceny zboží vybraného zákazníkem pod hranici 1 Kč. V takovém případě bude u zboží nastavena cena 1 Kč, 
přičemž zbylá část slevy propadá a nelze ji v budoucnu žádným způsobem uplatnit. 

Twist sada obsahuje samostatné produkty (výrobky a služby), které budou při reklamaci posuzovány odděleně. 

SMS a MMS zasílané zákazníkům: SMS a MMS, které obsahují na první pozici znak * a jsou odeslány z čísla 4603 či 4644, 
jsou obchodními sděleními, jejichž odesílatelem je T-Mobile. Pro jejich odhlášení kontaktujte Zákaznické centrum T-Mobile na 
telefonním čísle 4603 či Zákaznické centrum – business na telefonním čísla 4644 (z čísel značky T-Mobile) nebo napište na 
info@t-mobile.cz. 

Kde se v textu hovoří o volných jednotkách, máme u kreditních tarifů na mysli kredit. Cena bezúplatně poskytnutého měsíčního 
paušálu je obsažena v ceně nejbližšího následujícího zpoplatněného paušálu nebo v ceně standardního měsíčního paušálu. 
Maximální délka jednoho hovoru uskutečněného prostřednictvím SIM karty poskytnuté společností T-Mobile a.s. je 120 minut. 
Všechny uvedené ceny jsou v Kč. 

Hovory započaté před 24:00 hod. poslední den zúčtovacího období a ukončené po 00:00 hod. prvního dne následujícího 
zúčtovacího období jsou účtovány celé tak, jako by byly uskutečněny celé v zúčtovacím období, ve kterém byly započaty. Na 
tyto hovory se tedy nespotřebují volné minuty či kredit přidělené v novém zúčtovacím období. 

Základní ceny volání a SMS a volné jednotky u jednotlivých služeb se nevztahují na prémiové služby, ty jsou účtovány jinými 
sazbami dle aktuálního Ceníku, viz kapitola Ostatní služby. 

Ve všech neomezených tarifech je z důvodu snahy o zajištění stejné kvality a dostupnosti služby pro všechny její Uživatele 
zaveden datový limit. Po překročení stanoveného objemu přenesených dat během jednoho zúčtovacího období 
(u předplacených karet se objem dat počítá za posledních 30 dní) bude omezena rychlost přenosu. Plná rychlost přenosu je 
obnovena na začátku následujícího zúčtovacího období. Na připojení přes HotSpot se datový limit nevztahuje. Více na 
www.t-mobile.cz/internet-bus.  

Pro účely závazku minimálního odběru služeb vyplývajícího z Rámcové smlouvy se uplatňují vždy částky účtované bez DPH. 
Pro splnění povinnosti minimálního odběru se neuplatní tyto položky, ačkoli byly ve Vyúčtování služeb ze strany T-Mobile 
účtovány:  
 audiotexové služby,  
 audiotexové služby – privátní, 
 dárcovské SMS, 
 m-platby (Aral, Coca-Cola, …),  
 individuální sleva – kompenzace formou slevy do Vyúčtování, např. v rámci reklamace, 
 smluvní pokuta z RS za neodebrané služby,  

146



38 
 

 smluvní pokuta za neodebrané business služby (s výjimkou smluvní pokuty účtované Oprávněné osobě z RS, která se 
uplatní v útratě pro následující kalendářní čtvrtletí),  
 Premium SMS, 
 SMS a MMS třetích stran,  
 SMS Platba,  
 VideoStreaming,  
 dobropis,  
 vrubopis,  
 kredit z minulého Vyúčtování,  
 dobíjení Twistu z Vyúčtování služeb, 
 úhrady za služby systémových řešení (např. ICT řešení apod.), služeb poskytovaných na základě Firemního řešení a/nebo 

dle Smlouvy o zřízení a poskytování Firemního řešení, pokud není písemně dohodnuto jinak. 

Smlouvami se v tomto Ceníku myslí Účastnické smlouvy, pokud není uvedeno jinak. 

Sazbou DPH se v tomto Ceníku rozumí 21 %. O případné konkrétní změně sazby DPH bude zákazník informován na 
www.t-mobile.cz/zmenadph. 

Podmínky jednotlivých služeb jsou uvedeny na www.t-mobile.cz. 

V případě služeb s neomezeným počtem volných jednotek nesmí Účastník tyto služby zneužívat k jednání v rozporu a platnými 
právními předpisy a/nebo Všeobecnými podmínkami společnosti T-Mobile a.s. (zejména v rozporu s ustanoveními 3.1.8, 3. 2. 
1, 3. 2. 2, 3. 2. 6 a/nebo 3.2.7) nebo v rámci telemarketingu,  
v GSM bráně anebo SMS bráně (pokud to nebylo sjednáno v Rámcové smlouvě). Za každý případ porušení této povinnosti je 
T-Mobile a.s. oprávněn účtovat Účastníkovi smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (na každou SIM kartu) za každé zúčtovací 
období, v němž došlo k takovému porušení. Tím není dotčeno oprávnění T-Mobile a.s. postupovat v souladu s čl. 7 
Všeobecných podmínek společnosti T-Mobile a.s.   

Sítí T-Mobile se rozumí mobilní síť elektronických komunikací provozovaná společností T-Mobile a.s. na území České 
republiky, pokud není výslovně uvedeno jinak.  

V případě, že bude kdykoli v průběhu trvání Rámcové smlouvy poskytnuta Smluvnímu partnerovi a/nebo Oprávněné osobě 
sleva/kompenzace, celková částka Vyúčtování po odečtení této slevy/kompenzace nesmí klesnout pod částku 25 Kč (včetně 
DPH). Pro případ, že by se tak stalo, sleva/kompenzace v takovém období nebude poskytnuta v celém dohodnutém rozsahu 
a nevyužitý nárok na její zbývající neuhrazenou část bude automaticky převeden do nejblíže možného následujícího 
Vyúčtování. 

 

 

147



 

 

Příloha 1 
Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost mobilní hlasové a mobilní a pevné datové služby 

1. Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost mobilní hlasové služby: 

1.1. Garantovaná doba aktivace služby  

Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu v případě prodeje ve Značkové prodejně či v prodejně 
obchodního partnera Operátora do 72 hodin od podpisu Účastnické smlouvy, v ostatních případech prodeje 
(např. prostřednictvím eShopu, Zákaznického centra, mimo prostory obvyklé k podnikání apod.) do 10 
kalendářních dnů.  

Operátor garantuje dobu aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně spolupracuje (např. vyzvedne si 
zasílanou dobírku).  

V případě přenesení telefonních čísel či služby od jiného poskytovatele se lhůta prodlužuje o dobu, po kterou 
přenesení trvá.  

1.2. Garantovaná kvalita služby  

Operátor se zavazuje poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě. Dosahovaná kvalita 
poskytované služby závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech neovlivnitelných ze strany Operátora 
ani ze strany Účastníka, ale i na faktorech, které Účastník může přímo ovlivnit. Mezi faktory ovlivňující kvalitu 
služby patří:  

 užívaná technologie,  
 úroveň pokrytí signálem (úroveň venkovního pokrytí populace je uvedena na orientační mapě na 

www.t-mobile.cz), 
 zařízení, které Účastník/Uživatel používá, výkon vysílače, prostřednictvím kterého Účastník/Uživatel službu 

využívá, 
 počasí, 
 vegetace,  
 umělé horizonty,  
 rušení signálu budovami ve výstavbě,  
 živelní pohromy,  
 charakter budovy, ve které Účastník/Uživatel službu využívá,  
 nová výstavba,  
 poloha koncového zařízení, 
 frekvenční pásmo,  
 cesta šíření signálu, 
 náhodná koncentrace Uživatelů.  

1.3. Garantovaná dostupnost služby  

Operátor garantuje Účastníkům/Uživatelům v místě na území České republiky, které je aktuálně pokryté, 
průměrnou měsíční úspěšnost sestavení hovoru 98 %.  

2. Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost mobilních datových 
služeb: 

2.1. Garantovaná doba aktivace služby  

Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu v případě prodeje ve Značkové prodejně či v prodejně 
obchodního partnera Operátora do 72 hodin od podpisu Účastnické smlouvy, v ostatních případech prodeje 
(např. prostřednictvím eShopu, Zákaznického centra, mimo prostory obvyklé k podnikání apod.) do 10 
kalendářních dnů.  

Operátor garantuje dobu aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně spolupracuje (např. vyzvedne si 
zasílanou dobírku ihned).  

V případě přenesení telefonních čísel či služby od jiného poskytovatele se lhůta prodlužuje o dobu, po kterou 
přenesení trvá.  

2.2. Garantovaná kvalita služby  

Operátor se zavazuje poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě.  

Nejvyšší možná rychlost (maximální možná rychlost) je uvedená v Ceníku služeb u jednotlivých tarifů či služeb. 
Dosahované rychlosti závisí na typu technologie, která je pro připojení využívána. Je-li hodnota maximální 
rychlosti uvedená u dané služby nižší než hodnota inzerované rychlosti uvedená v tabulce níže u jednotlivých 
technologií, pak se hodnota určená pro maximální rychlost pro danou službu rovná hodnotě odhadované 
maximální rychlosti a inzerované rychlosti u jednotlivé technologie. 
 
 

TECHNOLOGIE  ODHADOVANÁ MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílaní dat 

2G 0,2 Mb/s 0,1 Mb/s 

LTE 300 Mb/s 50 Mb/s 

5G 500 Mb/s 80 Mb/s 

 

148



 

 

 

(Pevný) Internet bez drátu 

TECHNOLOGIE  ODHADOVANÁ MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílaní dat 

2G 0,2 Mb/s 0,1 Mb/s 

LTE 100 Mb/s 25 Mb/s 
 

Dle obchodních podmínek lze využívat službu (Pevný) Internet bez drátu pouze s technologií 3G a LTE. Pokud 
však Účastník i přes toto omezení může využívat službu i s technologií 2G, garantuje Operátor rychlosti uvedené 
v této tabulce. 

Dosažitelná rychlost poskytované služby však závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech 
neovlivnitelných ze strany Operátora ani ze strany Účastníka, ale i na faktorech, které může Účastník přímo 
ovlivnit. Mezi faktory ovlivňující kvalitu služby patří zejména:  

 užívaná technologie, 
 úroveň pokrytí signálem (úroveň venkovního pokrytí populace je uvedena na orientační mapě na www.t-

mobile.cz), 
 zvolený tarif či služba (dosahované rychlosti, datový limit je uveden v Ceníku služeb či na www.t-mobile.cz),  
 zařízení, které Účastník/Uživatel k připojení používá, 
 výkon vysílače, prostřednictvím kterého Účastník/Uživatel službu využívá, 
 počasí,  
 vegetace,  
 umělé horizonty,  
 rušení budovami ve výstavbě,  
 živelní pohromy,  
 charakter budovy, ve které Účastník/Uživatel službu využívá, 
 nová výstavba,  
 poloha koncového zařízení, 
 frekvenční pásmo,  
 cesta šíření signálu,  
 náhodná koncentrace Uživatelů/zařízení, 
 sdílení kapacity současným připojením více koncových zařízení, 
 v případě roamingových služeb zásah ze strany roamingového partnera, prostřednictvím kterého Účastník 

služby v zahraničí využívá. 

V případě úspěšného připojení Účastníka/Uživatele poskytuje Operátor Účastníkům/Uživatelům vzhledem k výše 
uvedeným neovlivnitelným faktorům minimální garantovanou rychlost 64 kb/s pro stahování dat a 64 kb/s pro 
nahrávání dat.  

Za velkou trvající odchylku od inzerované rychlosti stahování (download) nebo odesílání (upload) dat se 
považuje taková odchylka, která vytváří souvislý pokles výkonu služby přístupu k internetu, tj. pokles skutečně 
dosahované rychlosti odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod 25% hodnoty inzerované rychlosti 
v intervalu delším než 40 minut, a to během Úřadem prováděného měřicího procesu v časovém úseku 60 minut. 

Za velkou opakující se odchylku od inzerované rychlosti stahování (download) nebo odesílání (upload) dat se 
považuje taková odchylka, při které dojde alespoň k pěti poklesům skutečně dosahované rychlosti odpovídající 
měřením stanovené TCP propustnosti pod 25% hodnoty inzerované rychlosti v intervalu delším nebo rovno 2 
minutám v časovém úseku 60 minut při Úřadem prováděném měřicím procesu. 
Je-li k tarifu či balíčku využívanému Účastníkem přidělen datový limit, jsou do přenesených dat započítávána 
data přenesená v obou směrech, přičemž objem přenesených dat se měří na transportní vrstvě.  

V případě současného užívání jiných služeb než služeb přístupu k internetu může dojít ke snížení garantované 
kvality mobilní datové služby. Celkovou kapacitu pro využívání mobilních dat může ovlivnit souběžné využívání 
hlasového volání v LTE daným Účastníkem; pro každé takové volání se využívá maximálně 100 kb/s na 
stahování a 100 kb/s na odesílání dat, přičemž taková hodnota má minimální dopad na jeho službu přístupu 
k internetu. 
 
3. Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost pevné datové služby: 

3.1. Garantovaná doba aktivace služby  

Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu do 60 dnů ode dne uzavření Účastnické smlouvy, není-li 
v konkrétním případě výslovně stanoveno jinak (např. v obchodních podmínkách konkrétní služby / konkrétního 
tarifu apod.). 

Operátor garantuje dobu aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně spolupracuje (např. umožní instalaci 
koncového bodu DSL / Optického internetu, vyzvedne si zasílanou dobírku apod.). 

3.2. Garantovaná rychlost: 

Operátor se zavazuje poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě.  

Nejvyšší možná rychlost (maximální možná rychlost) je uvedená v Ceníku služeb u jednotlivých tarifů či služeb. 
Dosahované rychlosti závisí na typu technologie, která je pro připojení využívána.  

Pevný internet 
 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat 

Pevný internet S 16 384 kb/s 768 kb/s 9 830 kb/s 460 kb/s 4 915 kb/s 230 kb/s 

Pevný internet S 20 000 kb/s 2 000 kb/s 12 000 kb/s 1 200 kb/s 6 000 kb/s 600 kb/s 

Pevný internet S 20 480 kb/s 2 048 kb/s 12 288 kb/s 1 228 kb/s 6 144 kb/s 614 kb/s 

Pevný internet M 50 000 kb/s 5 000 kb/s 30 000 kb/s 3 000 kb/s 15 000 kb/s 1 500 kb/s 

Pevný internet M 51 200 kb/s 5 120 kb/s 30 720 kb/s 3 072 kb/s 15 360 kb/s 1 536 kb/s 

Pevný internet L 102 400 kb/s 20 480 kb/s 61 440 kb/s 12 288 kb/s 30 720 kb/s 6 144 kb/s 

149



 

 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

Pevný internet L 102 400 kb/s 20 480 kb/s 61 440 kb/s 12 288 kb/s 30 720 kb/s 6 144 kb/s 

Pevný internet XL 250 000 kb/s 25 000 kb/s 150 000 kb/s 15 000 kb/s 75 000 kb/s 7 500 kb/s 

Pevný internet XL 256 000 kb/s 25 600 kb/s 153 600 kb/s 15 360 kb/s 76 800 kb/s 7 680 kb/s 

Pevný internet 
XXL 

1 000 000 kb/s 500 000 kb/s 600 000 kb/s 300 000 kb/s 300 000 kb/s 150 000 kb/s 

Pevný internet 
Standard 

8 192 kb/s 512 kb/s 4 916 kb/s 308 kb/s 2 458 kb/s 154 kb/s 

Pevný internet 
Standard 

20 480 kb/s 2048 kb/s 12 288 kb/s 1228 kb/s 6 144 kb/s 614 kb/s 

Pevný internet 
Premium 

16 384 kb/s 768 kb/s 9 830 kb/s 460 kb/s 4 915 kb/s 230 kb/s 

Pevný internet 
Premium 

51 200 kb/s 5 120 kb/s 30 720 kb/s 3 072 kb/s 15 360 kb/s 1 536 kb/s 

 

Pevný internet pro firmy 
 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat 

Pevný internet 
pro firmy S 

16 384 kb/s 768 kb/s 9 830 kb/s 460 kb/s 4 915 kb/s 230 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy S 

20 480 kb/s 2 048 kb/s 12 288 kb/s 1 228 kb/s 6 144 kb/s 614 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy M 

51 200 kb/s 5 120 kb/s 30 720 kb/s 3 072 kb/s 15 360 kb/s 1 536 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy M 

51 200 kb/s 10 248 kb/s 30 720 kb/s 6 148 kb/s 15 360 kb/s 3 074 kb/s 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

Pevný internet 
pro firmy L 

102 400 kb/s 20 480 kb/s 61 440 kb/s 12 288 kb/s 30 720 kb/s 6 144 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy XL 

256 000 kb/s 25 000 kb/s 153 600 kb/s 15 360 kb/s 76 800 kb/s 7 680 kb/s 

Pevný internet 
pro firmy XXL 

1 024 000 kb/s 500 000 kb/s 614 400 kb/s 300 000 kb/s 307 200 kb/s 150 000 kb/s 

 

Optický internet 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat 

Můj optický internet S 250 Mb/s 250 Mb/s 175 Mb/s 175 Mb/s 75 Mb/s 75 Mb/s 

Můj optický internet M 500 Mb/s 500 Mb/s 350 Mb/s 350 Mb/s 150 Mb/s 150 Mb/s 

Můj optický internet L 1 000 Mb/s 500 Mb/s 700 Mb/s 350 Mb/s 300 Mb/s 150 Mb/s 

Dosažitelná rychlost poskytované služby však závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech 
neovlivnitelných ze strany Operátora ani ze strany Účastníka, ale i na faktorech, které může Účastník přímo 
ovlivnit a v důsledku těchto faktorů je aktuální efektivní rychlost připojení zpravidla nižší než maximální. Faktory 
omezujícími rychlost připojení jsou zejména: 

 zvolený tarif či služba (v Ceníku služeb či na www.t mobile.cz), 
 kvalita a délka přístupového vedení, 
 kvalita a délka vedení vnitřních rozvodů v objektu Uživatele, 
 použitý typ připojeného koncového telekomunikačního zařízení Uživatele, 
 sdílení kapacity přístupové sítě více Uživateli, a to až do výše maximálního poměru stanoveného 

Operátorem (tzv. agregace), 
 sdílení kapacity přístupového vedení, například současným připojením více počítačů, nebo aktivní provoz 

jedné služby, který využívá dostupnou rychlost připojení, a to na straně Uživatele, 
 režie vyšších přenosových vrstev, 
 faktory sítě Internet stojící mimo vliv Operátora. 
 jiné připojení než přes LAN port kabelem koncového zařízení 
 

Maximální dostupná rychlost na fyzické vrstvě (dle referenčního modelu ISO/OSI) je určena parametry 
objednaného produktu a nosné komunikační technologie – např. ADSL, VDSL. Pro technologie provozované na 
metalické síti je však zároveň ovlivněna (limitována) přenosovými parametry konkrétního účastnického vedení 

150



 

 

mezi aktivním síťovým zařízením (DSLAM) a koncovým zařízením na straně zákazníka. Mezi hlavní parametry, 
které ovlivňují dostupnou přenosovou rychlost patří vzdálenost, průřez jádra použitého metalického páru (oba 
předchozí parametry mají vliv na  útlum vedení), provedení a technický stav kabelových úseků a jejich spojů, 
souběh s jinými službami (předchozí parametry mají vliv na nežádoucí rušení) apod. Některé úseky 
účastnického vedení navíc nejsou v majetku poskytovatele infrastruktury, čímž je značně ztížena možnost úprav 
takového úseku – typicky jde o vnitřní rozvody v budovách či bytech. 

Za velkou trvající odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat se 
považuje taková odchylka, která vytváří souvislý pokles výkonu služby přístupu k internetu, tj. pokles skutečně 
dosahované rychlosti odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně 
dostupné rychlosti v intervalu delším než 70 minut. 
Za velkou opakující se odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat 
se považuje taková odchylka, při které dojde alespoň ke třem poklesům skutečně dosahované rychlosti 
odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlosti 
v intervalu delším nebo rovno 3,5 minutám v časovém úseku 90 minut. 
 
V případě užívání jiných služeb než služeb přístupu k internetu může dojít ke snížení garantované kvality pevné 
datové služby. 
  
4. Garantovaná doba aktivace, garantovaná kvalita a garantovaná dostupnost pevné datové služby 

poskytované v mobilní síti: 

4.1. Garantovaná doba aktivace služby 

Operátor aktivuje Účastníkovi zvolenou službu do 60 dnů od podpisu Účastnické smlouvy, není-li v konkrétním 
případě výslovně stanoveno jinak. Operátor garantuje dobu aktivace pouze tehdy, pokud Účastník aktivně 
spolupracuje (např. umožní instalaci modemu). 

4.2. Garantovaná kvalita služby 

Operátor se zavazuje poskytovat Účastníkům službu v co nejvyšší možné kvalitě.. 

Pevný internet vzduchem a Pevný internet do zásuvky 
 

TECHNOLOGIE 
MAXIMÁLNÍ/INZEROVANÁ 

RYCHLOST 
BĚŽNĚ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 
MINIMÁLNÍ DOSTUPNÁ 

RYCHLOST 

 Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat 

Pevný internet do 
zásuvky S 

20 Mb/s 5 Mb/s 12 Mb/s 3 Mb/s 6 Mb/s 3 Mb/s 

Pevný internet 
vzduchem S 

20 Mb/s 5 Mb/s 12 Mb/s 3 Mb/s 6 Mb/s 3 Mb/s 

Pevný internet 
vzduchem M 

50 Mb/s 15 Mb/s 30 Mb/s 9 Mb/s 15 Mb/s 4,5 Mb/s 

Pevný internet 
vzduchem L 

100 Mb/s 25 Mb/s 60 Mb/s 15 Mb/s 30 Mb/s 7,5 Mb/s 

Dosažitelná rychlost poskytované služby však závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech 
neovlivnitelných ze strany Operátora ani ze strany Účastníka, ale i na faktorech, které může Účastník přímo 
ovlivnit a v důsledku těchto faktorů je aktuální efektivní rychlost připojení zpravidla nižší než maximální. Faktory 
omezujícími rychlost připojení jsou zejména: 

 úroveň pokrytí signálem (úroveň pokrytí pro službu je uvedena na orientační mapě na www.t-mobile.cz), 
 zařízení, které Účastník/Uživatel k připojení používá, 
 sdílení kapacity přístupové sítě více Uživateli, 
 sdílení kapacity přístupového vedení, například současným připojením více počítačů, nebo aktivní provoz 

jedné služby, který využívá dostupnou rychlost připojení, a to na straně Uživatele, 
 výkon vysílače, prostřednictvím kterého Účastník/Uživatel službu využívá, 
 počasí, 
 vegetace, 
 umělé horizonty, 
 rušení budovami ve výstavbě, 
 živelní pohromy, 
 nová výstavba, 
 poloha koncového zařízení,  
 frekvenční pásmo, 
 cesta šíření signálu, 
 náhodná koncentrace Uživatelů/zařízení, 
 režie vyšších přenosových vrstev, 
 faktory sítě Internet stojící mimo vliv Operátora. 
 jiné připojení než přes LAN port kabelem koncového zařízení 

Za velkou trvající odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat se 
považuje taková odchylka, která vytváří souvislý pokles výkonu služby přístupu k internetu, tj. pokles skutečně 
dosahované rychlosti odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně 
dostupné rychlosti v intervalu delším než 70 minut. 

Za velkou opakující se odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat 
se považuje taková odchylka, při které dojde alespoň ke třem poklesům skutečně dosahované rychlosti 
odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlosti 
v intervalu delším nebo rovno 3,5 minutám v časovém úseku 90 minut. 

V případě užívání jiných služeb než služeb přístupu k internetu může dojít ke snížení garantované kvality mobilní 
datové služby poskytované v pevném místě. 

151



 

 

Dopad parametrů kvality na možnost využívání jednotlivých služeb 
 

PŘÍKLAD MINIMÁLNÍ PŘENOSOVÁ RYCHLOST DOPORUČENÁ PŘENOSOVÁ RYCHLOST CITLIVOST NA ZPOŽDĚNÍ DAT CITLIVOST NA ZTRÁTOVOST PACKETŮ 

MAGENTA TV – živé vysílání (mobilní telefon, 
tablet) > 600 kb/s > 1,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) velmi citlivé velmi citlivé 

MAGENTA TV – archiv (mobilní telefon, 
tablet) > 600 kb/s > 1,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) méně citlivé extrémně citlivé 

MAGENTA TV – živé vysílání (smart TV, set-
top box) > 2,8 Mb/s > 5,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) velmi citlivé velmi citlivé 

MAGENTA TV – archiv (smart TV, set-top 
box) > 2,8 Mb/s > 5,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) méně citlivé extrémně citlivé 

iVysílání ČT, Voyo, iPrima, … > 500 kb/s > 1,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) velmi citlivé velmi citlivé 

YouTube, Netflix, … > 500 kb/s > 1,5 Mb/s (např. 4K ultra HD video potřebuje > 25 Mb/s) méně citlivé extrémně citlivé 

Deezer, Spotify, Apple Music, … > 64 kb/s > 320 kb/s pro vyšší kvalitu poslechu méně citlivé extrémně citlivé 

VoLTE, hovory přes IP (VoIP), … > 80 kb/s > 128 kb/s velmi citlivé méně citlivé 

FaceTime, Skype, WhatsApp, … > 500 kb/s > 1 Mb/s velmi citlivé méně citlivé 

Steam, PlayStation, Xbox > 2 Mb/s  extrémně citlivé velmi citlivé 

Surfování na internetu, iMessage, … > 32 kb/s > 1,5 Mb/s méně citlivé citlivé 

Příklady čerpání datového limitu: 

Datový limit 500 MB až 1 GB 

Objem dat obvykle postačí na čtení článků, sledování počasí, e-maily. Účastník si může najít např. spoj v jízdním řádu a podívat se, co je nového na sociálních sítích. 

Datový limit 3 GB až 5 GB dat 

Tento datový objem obvykle postačí na sdílení fotek na sociálních sítích i ke zhlédnutí videí na YouTube. Zároveň jej lze použít na e-maily a čtení toho nejdůležitějšího na internetu. 

Datový limit 10 GB a více 

Objem postačující obvykle na stahování hudby, časté pouštění videí, online her, ale samozřejmě i na čtení článků, sledování počasí, e-maily. Dle potřeby lze čas od času vytvořit hotspot a sdílet tak data z mobilu třeba do notebooku. 

 

152



 

 

Příloha 2 
Obchodní podmínky tarifního zvýhodnění Datový roaming Evropa

T-Mobile a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00  Praha 4, IČ 649 49 681, zapsaného do obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787, 

(dále jen „Obchodní podmínky“) 

1. Tyto Obchodní podmínky stanoví pravidla, za nichž společnost T-Mobile a.s. (dále jen „TMCZ“) poskytuje 
služby elektronických komunikací, konkrétně tarifní zvýhodnění Datový roaming Evropa (dále jen „Balíček“). 

2. Obchodní podmínky jsou uveřejněny na internetových stránkách TMCZ na adrese www.t-mobile.cz. Podmínky 
či jejich část mohou být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzercí, plakáty atd. V případě 
rozporu mezi zněním podmínek uveřejněným na internetu a zněním podmínek uveřejněným jiným způsobem je 
vždy rozhodující znění uveřejněné na shora uvedených internetových stránkách. 

3. Balíček obsahuje datový limit pro Přístup k síti Internet v rozsahu uvedeném v tabulce níže v zemích 
uvedených v těchto Obchodních podmínkách prostřednictvím technologie GPRS, EDGE nebo 3G (dále jen 
„datová služba“). Balíček umožňuje využívání datové služby v daném rozsahu v každém zúčtovacím období za 
cenu uvedenou v tabulce níže: 
 

  
10 MB 399,– (482,79) 

15 MB 549,– (664,29) 

20 MB 699,– (845,79) 

30 MB 999,– (1 208,79) 

50 MB 1 499,– (1 813,79) 

150 MB 2 999,– (3 628,79) 
 

4. V jednom zúčtovacím období lze využít vždy jen jeden Balíček. Po vyčerpání datového limitu z balíčku je 
datový přenos v zemích uvedených v těchto Obchodních podmínkách účtován dle aktuálního roamingového 
ceníku pro danou SIM kartu (cena dle Rámcové smlouvy, popř. dle aktuálního roamingového tarifu). 

5. Datovou službu obsaženou Balíčku lze využívat na SIM kartách spadajících pod Rámcovou smlouvu s tarifním 
programem s měsíčním Vyúčtováním k přístupu na internet, intranet (privátní APN) nebo ke službě BlackBerry 
prostřednictvím mobilního telefonu nebo PDA/MDA zařízení. 

6. Datovou službu v rámci Balíčku nelze využívat při přenosu dat na území ČR. Nevyčerpaný limit datové služby 
se nepřevádí do následujících zúčtovacích období a bez náhrady propadá. 

7. Minimální zúčtovací jednotkou datové služby, kterou lze čerpat v rámci Balíčku, je 100 kB. Volné jednotky  
z Balíčku jsou čerpány primárně před ostatními volnými jednotkami pro datové služby v roamingu. 

8. Při převodu Účastnické smlouvy na jiného Účastníka se Balíček automaticky deaktivuje. 

9. Pokud je u Účastnické smlouvy aktivován Balíček, nelze u této Účastnické smlouvy nastavit data roaming 
limit. 

10. Balíček je možné aktivovat a následně nejdříve po 30 dnech od okamžiku jeho aktivace deaktivovat, a to 
prostřednictvím Zákaznického centra – business. 

11. Využívání Balíčku může mít vliv na dosažení zvolené úrovně minimálního měsíčního plnění. 

12. TMCZ si vyhrazuje právo kdykoli aktualizovat a měnit podmínky a rozsah těchto Obchodních podmínek či 
nabízení tohoto Balíčku zrušit. Takové změny budou účinné ode dne jejich zveřejnění na internetových 
stránkách T-Mobile, nebude-li stanoven termín pozdější. 

13. Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1. 7. 2010. 

Územní rozsah platnosti Balíčku 

Belgie, Bulharsko, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, 
Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Velká Británie a území: Alandské ostrovy, Azorské ostrovy, Francouzská 
Guyana, Gibraltar, Guadeloupe, Kanárské ostrovy, Madeira, Martinik a Réunion. 

Albánie, Andorra, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Faerské ostrovy, Chorvatsko, Island, Jugoslávie, 
Lichtenštejnsko, Moldavsko, Monako, Norsko, Švýcarsko, Tunisko, Turecko a Ukrajina.

153



 

 

Příloha 3 
T-Mobile Otevřený internet – pravidla pro poskytování služby Přístup k síti internet a opatření týkající se poskytování služeb

Společnost T-Mobile Czech Republic a.s. při poskytování služeb 
Přístupu k síti Internet umožňuje: 

 možnost přijímat a vysílat informace/data podle výběru koncového 
Uživatele, 

 možnost používat služby a aplikace podle výběru koncového 
Uživatele, 

 možnost instalovat vlastní hardware a programové vybavení, 
pokud nepoškozuje síť,  

 poskytování smluvně sjednané kvality služby za dodržení smluvně 
ujednaných podmínek. 

U služby Přístupu k síti Internet T-Mobile nerozlišuje jednotlivé datové 
toky za účelem blokování, zpomalování, měnění, omezování, 
narušování, diskriminace nebo snížení kvality jejich odbavení vyjma 
případů, kdy je to nezbytné. Pokud je to nezbytné, pak T-Mobile 
uplatňuje při poskytování služeb následující opatření: 

1. T-Mobile může prioritizovat s ohledem na své technologické 
možnosti ve své síti uskutečňovaná tísňová volání, v případě hrozby 
a při vyhlášení krizového stavu pak  i hlasová připojení pro subjekty 
krizové komunikace. Dále T-Mobile plní povinnosti stanovené zákony či 
správními či soudními rozhodnutími týkající se omezování 
poskytovaných služeb, např. v souladu se zákonem č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje Operátor 
blokování stanovených doménových jmen na úrovni služby DNS 
(Domain Name Service). 

2. Za účelem zachování integrity a bezpečnosti sítě T-Mobile, služeb 
poskytovaných prostřednictvím této sítě a koncových zařízení 
koncových Uživatelů, může T-Mobile uplatňovat dočasná opatření 
spočívající v blokování IP adres a jejich rozsahů, blokování síťových 
portů, protokolů a doménových jmen, dále pak aktualizaci firmware 
a řízení konfigurace koncových zařízení, které má T-Mobile ve své 
správě, jsou-li tyto známým zdrojem nebo cílem útoků a nebo 
představují hrozbu pro bezpečnost a integritu sítě. 

3. Za účelem zabránění hrozícímu přetížení sítě nebo zmírnění účinků 
výjimečného přetížení sítě může dojít k dočasnému plošnému omezení 
datových toků všech koncových Uživatelů. Opatření dle předchozí věty 
je však aplikováno rovnocenně na všechny kategorie datového provozu 
všech koncových Uživatelů za účelem příslušného snížení celkového 
datového toku sítě. 

Výše uvedená opatření jsou aplikována po nezbytně nutnou dobu 
a pouze v nezbytné míře k naplnění sledovaného účelu a jejich na 
poskytnutí služby může být různorodý – koncový Uživatel je nemusí 
v některých případech ani zaznamenat, avšak v některých případech 
může dojít i k dočasnému znepřístupnění poskytované služby. T-Mobile 
preferuje uplatnění takové intenzity opatření, která má nejmenší zásah 
do zákaznické zkušenosti. 

Prostředky nápravy 
V případě velké a trvající či pravidelně se opakující odchylky (dále 
společně také „odchylka“) skutečného výkonu služby přístupu 
k internetu či v případě výpadku služby přístupu k internetu (dále jen 
„výpadek“) má Účastník právo poskytovanou službu reklamovat. 

V případě oprávněné reklamace, tj. bude-li prokázána odchylka či 
prokázán výpadek, má Účastník právo na snížení ceny služby, resp. 
odstranění vady způsobující výpadek co nejdříve, maximálně však do 
30 dnů. Reklamoval-li Účastník odchylku třikrát oprávněně, příp. není-li 
vada odstranitelná, má Účastník právo ukončit Účastnickou smlouvu 
bez sankce (tím není dotčeno právo Operátora na náhradu nákladů 
souvisejících se zařízením poskytnutým za zvýhodněných podmínek, 
bylo-li Účastníkovi poskytnuto), a to k datu doručení žádosti o ukončení 
Účastnické smlouvy z tohoto důvodu. 

 
 

154



 

 

Příloha 4 
Nedílná součást Rámcové smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací 

Podmínky minimálního měsíčního odběru 

1. Závazek minimálního měsíčního odběru (dále jen „MMO“) se při 
převodu Smlouvy převádí na nového zákazníka. Původní zákazník je 
povinen nového zákazníka informovat o existenci tohoto závazku, jeho 
výši a zbývající době trvání. Nový zákazník nemůže vůči TMCZ 
namítat, že o existenci závazku MMO nevěděl. 

2. Do vyúčtované částky za poskytnuté služby pro splnění závazku 
MMO se NEZAPOČÍTÁVÁ: 

 DPH, 
 zprostředkovaný prodej – Premium SMS, videostreaming, 

Audiotexové služby, Dárcovské SMS, m-platba, SMS platba, další 
SMS a MMS třetích stran, 

 Mobilní internet Extra, Internet Svět Extra, 
 individuální sleva (individuální kredit) – tzn. výše slevy nesnižuje 

celkové plnění MMO, 
 smluvní pokuta za předčasné ukončení Smlouvy, 
 cenové vyrovnání za nedodržení MMO ze Smlouvy (s výjimkou 

cenového vyrovnání účtovaného Oprávněné osobě ze Smlouvy, 
které se uplatní v útratě pro následující Sledovací období), 

 dobíjení z Twistu do Vyúčtování, 
 náklady na upomínky, 
 smluvní úroky, soudní výlohy, 
 přeplatky, zálohy a příchozí platby, 
 dobropis (z nedodržení MMO), vrubopis MMO ze Smlouvy, 
 kredit z minulého Vyúčtování, 
 úhrady za služby systémových řešení (např. ICT řešení atd.), 

služeb poskytovaných na základě Firemních řešení a/nebo dle 
Smlouvy o zřízení a poskytování Firemních řešení, pokud není 
písemné dohodnuto jinak. 

3. Do vyúčtované částky za poskytnuté služby pro splnění závazku 
MMO se ZAPOČÍTÁVÁ: 

 služby TMCZ (kromě těch, které jsou uvedeny výše) včetně 
aktivačních poplatků a nevyžádaných služeb, jako je např. 
suspendace z důvodu neplacení, 

 smluvní pokuty dle VPST – zablokování odchozích hovorů, smluvní 
pokuta za suspendaci/blokaci, 

 vrubopisy, dobropisy, 
 manuální doklady a storna faktur, 
 sleva na měsíční paušál (jedna ze smluvních výhod) nebo slevy na 

paušál v rámci promo akcí, 
 fixní sleva do vyúčtování (jedna ze smluvních výhod). 

Podmínky poskytování výhody HW budget z Rámcové smlouvy 

1. HW budget (dále jen „HWB“) lze uplatnit jako slevu při koupi 
mobilního telefonu a jiných zařízení a také při koupi příslušenství, 
licencí, instalačních poplatků (dále společně jen „zařízení“) 
a konzultačních poplatků k MDM, to vše konkrétně u typů, u kterých to 
TMCZ stanoví. 

2. Smluvnímu partnerovi bude poskytnut HWB v podobě předem 
určeného objemu prostředků v českých korunách dle dohody TMCZ 
a Smluvního partnera. HWB nebude poskytnut fyzicky v penězích, ale 
bude deponován na zákaznickém účtu Smluvního partnera u TMCZ, ze 
kterého jej Smluvní partner bude moci dle těchto podmínek HWB ze 
Smlouvy čerpat. 

3. Konečná cena zařízení se bude rovnat rozdílu základní ceny 
z nabídky TMCZ a uplatněného objemu prostředků v Kč, přičemž 
konečná cena musí činit minimálně 1 Kč + DPH. Hodnota takto 
poskytnuté slevy je vždy z HWB odpočítávána částkou bez DPH. Takto  

poskytnuté slevy se sčítají a maximální výše jejich součtu, tedy celkově 
poskytnutá sleva ve výši bez DPH, nesmí překročit sjednanou výši 
poskytnutého HWB. 

4. Smluvní partner nebo Oprávněná osoba (dále jen „Smluvní partner“) 
nemá právo na proplacení HWB v penězích a nemá právo požadovat 
ani jiné protiplnění. 

5. HW budget lze získat pouze při sjednání doby určité trvání Smlouvy 
a během této doby je Smluvní partner povinen jej i vyčerpat, pokud 
není ve Smlouvě stanoveno jinak. Po uplynutí této doby určité nárok na 
zbývající neuplatněný HW budget propadá a není možné jej proplatit 
v penězích. 

6. V případě ukončení Rámcové smlouvy před uplynutím sjednané 
doby určité z důvodu stojícího výhradně na straně Smluvního partnera 
(např. neplacení) vrací Smluvní partner celý vyčerpaný HWB. 
Nevyčerpaná část HWB v případě předčasného ukončení Smlouvy 
propadá. V případě ukončení Rámcové smlouvy ze strany Smluvního 
partnera, který je fyzickou osobou podnikatelem, či v případě jiných 
zákonných důvodů upravených zvláštním právním předpisem, vrací 
Smluvní partner HWB v poměrné výši dle výpočtu uvedeného 
v Rámcové smlouvě. 

7. Pokud vznikne Smluvnímu partnerovi v rámci reklamace nárok na 
vrácení nebo výměnu zařízení zakoupeného z HWB v době trvání 
Rámcové smlouvy, vrátí se v případě žádosti o vrácení kupní ceny zpět 
do HW budgetu celá původně čerpaná částka/sleva. 

8. Pokud vznikne Smluvnímu partnerovi v rámci reklamace nárok na 
vrácení nebo výměnu zařízení zakoupeného z HWB po ukončení 
sjednané doby určité Rámcové smlouvy, může Smluvní partner 
požadovat výlučně výměnu zboží v aktuálně tržní hodnotě 
reklamovaného zařízení, a to pouze v kamenné prodejně TMCZ. 

155



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

6 NABÍDKOVÁ CENA DODAVATELE 

Následuje příloha č.2 ZD. 

156



Jednotka pozn. Cena / jednotka Počet jednotek Cena bez DPH  DPH Cena vč. DPH

SIM (bez DPH) za měsíc (v %)

1 Tarif A - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, bez připojení k internetu 1 SIM 190,00 Kč 20 3 800,00 Kč 0 3 800,00 Kč

2 Tarif C - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 20 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 480,00 Kč 10 4 800,00 Kč 0 4 800,00 Kč

3 Tarif D - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 60 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 580,00 Kč 5 2 900,00 Kč 0 2 900,00 Kč

4 Tarif E - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 120 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 650,00 Kč 10 6 500,00 Kč 0 6 500,00 Kč

5 Navýšení datového tarifu v případě překročení objemu přenesených dat o min. 2Gb (v 
kombinaci s hlasovým tarifem) 205,79 Kč 5 1 028,95 Kč 0 1 028,95 Kč

Tarif F - minimální omezený paušál, tarifikované služby

6 Tarif F - volání do všech sítí 150 min, 150 SMS 1 SIM 120,00 Kč 15 1 800,00 Kč 0 1 800,00 Kč

7 - volání pro omezený tarif F

do tuzemských sítí poskytovatele vč. pevných 1 minuta 0,50 Kč 100 50,00 Kč 0 50,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (mobilních) 1 minuta 1,00 Kč 70 70,00 Kč 0 70,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (pevných) 1 minuta 1,00 Kč 30 30,00 Kč 0 30,00 Kč

8 - SMS pro omezený tarif F (do všech tuzemských sítí/operátorů) 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

služba MMS - vnitrostátní

9 - odeslání 1 MMS (příchozí MMS zdarma) 1 MMS 3,50 Kč 100 350,00 Kč 0 350,00 Kč

datové služby 

10 - přenos dat - INTERNET - 5G 20 GB 1 SIM 300,00 Kč 3 900,00 Kč 900,00 Kč

11 - přenos dat - INTERNET - 5G 60GB 1 SIM 450,00 Kč 3 1 350,00 Kč 0 1 350,00 Kč

12 - přenos dat - INTERNET - 5G 120 GB 1 SIM 590,00 Kč 3 1 770,00 Kč 0 1 770,00 Kč

13 - Navýšení samostatného datového tarifu v případě překročení o min. 2 GB 1 SIM 205,79 Kč 5 1 028,95 Kč 0 1 028,95 Kč

Roaming - volání a SMS

14 Evropa mimo EU - příchozí hovor 1 minuta 15,00 Kč 1 15,00 Kč 0 15,00 Kč

Evropa mimo EU -odchozí hovor 1 minuta 15,00 Kč 1 15,00 Kč 15,00 Kč

15 Evropa mimo EU 1 SMS 3,50 Kč 1 3,50 Kč 0 3,50 Kč

16 Svět - příchozí hovor 1 minuta 30,00 Kč 1 30,00 Kč 0 30,00 Kč

Svět - odchozí hovor 1 minuta 30,00 Kč 1 30,00 Kč 30,00 Kč

17 Svět 1 SMS 6,50 Kč 1 6,50 Kč 0 6,50 Kč

Roaming - datový balíček

18 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1 GB balíček 990,91 Kč 1 990,91 Kč 0 990,91 Kč

19 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1,5 GB balíček 1 652,07 Kč 1 1 652,07 Kč 0 1 652,07 Kč

20 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 500 Mb balíček 1 650,00 Kč 1 1 650,00 Kč 0 1 650,00 Kč

21 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1 GB balíček 3 300,00 Kč 1 3 300,00 Kč 0 3 300,00 Kč

22 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1,5 GB balíček 4 950,00 Kč 1 4 950,00 Kč 0 4 950,00 Kč

SMS brána a Barevné linky (8xxx)

23 SMS brána 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

SMS brána paušal 13 900,00 Kč 1 13 900,00 Kč 0 13 900,00 Kč

24 Barevné linky (8xxx) - měsíční paušal paušal 295,00 Kč 1 295,00 Kč 0 295,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z pevné sítě 1 minuta 1,30 Kč 100 130,00 Kč 0 130,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z mobilní sítě 1 minuta 4,30 Kč 100 430,00 Kč 0 430,00 Kč

zřízení a poskytování VPN

25 - poplatek za aktivaci (zřízení) VPN počet SIM/linek 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

26 - měs.poplatek (celkový paušál) za službu VPN 1 objednatel 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

27 - měs.poplatek (jednotkový paušál) za užívání VPN (včetně volání v rámci VPN) počet SIM/linek 0,00 Kč 115 0,00 Kč 0 0,00 Kč

28 - volání do vlastní sítě (vlastní operátor, ale mimo VPN) 1 minuta 0,50 Kč 200 100,00 Kč 0 100,00 Kč

29 - volání do ostatních mobilních sítí (jiných tuzemských operátorů) 1 minuta 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

Pevná telefoní síť

30 Volání CZ Přípojka baliček Na Neklance 15, Praha 5 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

31 Business 2MBL - provolba Blok 1000 čísel baliček Krškova 807/21, Praha 3 000,00 Kč 1 3 000,00 Kč 0 3 000,00 Kč

32 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

33 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

34 Business Přípojka baliček Nad Hliníkem 1186/4, 150 00 Praha 5 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

35 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

36 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

37 Business ISDN2A baliček Krškova 807/21, Praha 649,00 Kč 1 649,00 Kč 0 649,00 Kč

38 Business ISDN2A baliček Na Neklance 15, Praha 5 649,00 Kč 1 649,00 Kč 0 649,00 Kč

39 Business ISDN30 - provolba blok 1000 čísel baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 3 000,00 Kč 1 3 000,00 Kč 0 3 000,00 Kč

40 Business Přípojka baliček Plzeňská 314/115, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

41 Business Přípojka baliček Štefánikova 68/12, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

42 Business Přípojka baliček Stroupežnického 493/10, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

43 Business Přípojka baliček Nádražní 42/82, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

44 Business Přípojka baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 539,00 Kč 1 539,00 Kč 0 539,00 Kč

ostatní služby

45 - změna fakturačních údajů 1 úkon 0,00 Kč 0,10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

46 - odpojení z důvodů krádeže 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

47 - odpojení telefonu-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

48 - reaktivace po krádeži  1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

49 - reaktivace  po odpojení-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

50 - poplatek za elektronický výpis 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

51 - elektronické nastavení služeb 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

52 - možnost definovat seznamy povolených a nepovolených telefonních čísel 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

53 - změna tarifu a také zprovoznění, ukončení nebo změna datových služeb kdykoliv 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

54 - výměna SIM karty 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

55 - poplatek za tištěný výpis, vč. jeho doručení zadavateli 1 úkon 23,97 Kč 1,00 23,97 Kč 0 23,97 Kč

56 - aktivační poplatek 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

57 - monitoring poskytovaných služeb balíček 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

58 - odeslání hromadné SMS (v rámci skupiny VPN) 1 SMS 1,00 Kč 200 200,00 Kč 0 200,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBNÍ KOŠ BEZ DPH 1 630 244,40 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBÍ KOŠ VČETNĚ DPH 1 972 595,72 Kč

Poznámka:

Účastník vyplní modře označené pole.

Položka č. Druh požadovaných služeb

157



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

7 OSTATNÍ DOKUMENTY POŽADOVANÉ 

ZADAVATELEM 

Následují požadované dokumenty dle ZD. 

 

Dokládáme: 

Příloha č. 4 ZD 

Příloha č. 5 ZD 

158



 
 

4 
 

Příloha č. 4 ZD: Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

Dodavatel:   T-Mobile Czech Republic a.s. 

IČO: 64949681 

se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím 
mobilního operátora pro městskou část Praha 5“ čestně prohlašuje, že výběrem jeho nabídky, 
uzavřením smlouvy ani plněním veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí 
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni.  

 

Zejména dodavatel prohlašuje, že: 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku, 

b) není právnickou osobou, subjektem či orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), 

c) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) a 

 

žádný z poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž prostřednictvím prokazuje část kvalifikace, 
pokud jimi poskytované plnění bude představovat více než 10 % hodnoty zakázky, není osobou 
uvedenou v písmeni a), b) nebo c). 

 

 

V Praze, dne dle el. podpisu 

 

____________________________________ 

Štěpán Čekal, na základě pověření 

  

159



 
 

5 
 

Příloha č. 5 ZD: Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ NEBO 
SITUACE PODLE § 4b ZÁKONA O STŘETU ZÁJMŮ 

podle ZZVZ a zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“) 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora 
pro městskou část Praha 5“ 

Dodavatel: T-Mobile Czech Republic a.s. 

sídlo:  Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

IČO:  64949681 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 
% účasti společníka v této obchodní společnosti.  

Zároveň dodavatel prohlašuje, že ani poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci, není takovou výše popsanou obchodní společností. 

Dodavatel čestně prohlašuje že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí rady, pokud 
ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří se podíleli na 
přípravě nabídky na straně dodavatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké1) 

a) nejsou: zaměstnanci zadavatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné 
veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími zadavatele, který zadává předmětnou veřejnou 
zakázku, anebo osobami spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu 
zadávacího řízení; 

b) nejsou osobami podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, pokud se jedná o  členy 
Zastupitelstva hlavního města Prahy, nebo vedoucími úředníky (přičemž vedoucím úředníkem 
se rozumí vedoucí zaměstnanec zadavatele, který je na jednotlivých stupních řízení zadavatele 
oprávněn stanovit a ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit a 
kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny), kteří jsou oprávněni k 
činnostem podle § 2 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto 
skutečnost zadavatele upozornil.  

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář podle § 2 
odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není ovládající osobou, tak 
společně s tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ veškeré 

 
1)  osobou blízkou  je příbuzný  v  řadě přímé,  sourozenec a manžel nebo partner podle  zákona upravujícího  registrované 
partnerství (dále jen „partner“); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, 
pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. Má se za to, že osobami blízkými 
jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí. 

160



 
 

6 
 

aktuální (konstitutivní) dokladové dokumenty o vlastnické struktuře a skutečném majiteli dodavatele, 
ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají.   

V Praze dne dle el. podpisu    

 

_________________________ 

Štěpán Čekal, na základě pověření 

 

 

161



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

8 PÉČE A PODPORA PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY 

8.1 Account team 

Pro zajištění kvalitní podpory a komfortního užívání našich služeb poskytuje společnost T-Mobile pro své klíčové 

zákazníky služby vyškoleného a profesionálního Account teamu sestávajícího z Manažera prodeje klíčovým 

zákazníkům a Osobního konzultanta Zákaznického centra – Business. 

 

Manažer prodeje klíčovým zákazníkům přidělený Vaší společnosti bude řešit otázky týkající se komunikačních 

potřeb Vaší společnosti. V průběhu trvání smluvního vztahu Vám bude plně k dispozici jako hlavní kontaktní 

osoba pro řešení Vašich požadavků týkajících se změn smluvního vztahu. Na vyžádání možnost jednání s 

obchodním zástupcem v místě Vašeho sídla. 

 

Osobní konzultant – Zákaznické centrum – Business  

- Pro podporu klíčových zákazníků bylo vytvořeno Zákaznické centrum – Business. Toto centrum péče o 

klíčové zákazníky je hlavním místem, kde Vám budeme poskytovat nadstandardní podporu 

prostřednictvím našich nejzkušenějších konzultantů. Ti budou vždy usilovat o to, aby nalezli pro Vás ta 

nejlepší řešení všech Vašich požadavků či dotazů spojených s provozem mobilních telefonů a 

nabízenými službami.  

- Pro zajištění maximální péče Vám jako klíčovému zákazníkovi bude přidělen osobní konzultant, na 

kterého budou automaticky směrovány Vaše hovory po zavolání na telefonní číslo 4644 (zkrácená volba 

ze sítě T-Mobile zdarma).  

- Osobní konzultant nebo jeho zástupce Vás bude proaktivně informovat o novinkách a možnostech 

nastavení jednotlivých služeb, zodpoví veškeré Vaše dotazy. 

- Osobní konzultanti jsou Vám k dispozici každý pracovní den od 8:30 do 17:00 hodin. Mimo tuto dobu 

budete automaticky přesměrováni na konzultanty našeho Zákaznického centra Business nebo máte 

možnost zadávat požadavky či hlásit poruchy nonstop prostřednictvím e-mailu nebo webového rozhraní. 

- Pro komunikaci s naší společností prostřednictvím Zákaznického centra – Business si můžete zvolit 

kontaktní osobu/y uvnitř Vaší společnosti. Můžete jí/jim dát práva nastavovat či měnit služby nebo 

požadovat změny nastavení ve Vyúčtování služeb a fakturačních údajích. Dokumenty, ve kterých je vše 

podrobněji popsáno, Vám budou předány po podpisu smlouvy. Zaměstnancům Vaší společnosti, kteří 

nebudou kontaktními osobami, bude poskytnuta přednostní péče pro koncové uživatele na našem 

Zákaznickém centru. 

Kontakt na Zákaznické centrum – Business 

Tel.: 4644 (ze sítě T-Mobile zdarma) 

 603 604 644 

Fax: 603 604 646 

Email: business@t-mobile.cz    

Internet: www.t-mobile.cz sekce Firmy a veřejná správa, Můj T-Mobile 

162



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

Vaše požadavky či dotazy směrované přes výše uvedené kontakty budou automaticky přepojeny nebo předány 

na Vašeho osobního konzultanta. 

 

Pro potřeby komunikace se Zákaznickým centrem – Business si může Vaše společnost určit osoby, které mohou 

dle stanoveného oprávnění provádět jednotlivé činnosti. Při vzájemném kontaktu rozlišujeme tyto typy Vámi 

určených osob: 

- Zodpovědná osoba – osoba, která je oprávněna k podpisu objednávek, převodních formulářů, 

stanovuje ostatní níže uvedené osoby a má stejná práva jako oni. 

- Administrátor služeb – nastavuje profily jednotlivým uživatelům (zaměstnancům Vaší firmy), může 

aktivovat a deaktivovat jednotlivé služby, je oprávněn měnit nastavení služeb a tarifů, tyto změny má 

možnost provádět i hromadně prostřednictvím internetové služby Můj T-Mobile. 

- Administrátor financí – má na starosti vyúčtování a platby, je oprávněn nastavovat parametry týkající 

se Vyúčtování služeb, může měnit způsob úhrady Vyúčtování služeb, fakturační adresu, 

aktivovat/deaktivovat Podrobný výpis hovorů a měnit jeho formu apod. 

- Administrátor systémových řešení – osoba starající se o nastavení systémových služeb jako 

například Privátní podnikové sítě.  

- Uživatel - je zaměstnanec Vaší společnosti, kterému je přidělena SIM karta s telefonním číslem. 

Prokazuje se heslem, které je stanoveno individuálně ke každé SIM kartě (může být pro všechny karty 

stejné či pro každou kartu jiné). Uživatel může změnit pouze nastavení své hlasové schránky a 

zablokovat kartu pro případ krádeže či ztráty mobilního telefonu. 

Oddělení podpory technických, datových a multimediálních služeb 

- Mimo služby a péči poskytovanou přímo Zákaznickým centrem je Vám k dispozici také naše Oddělení 

podpory technických, datových a multimediálních služeb (TDMS). 

- Zde jsou Vám k dispozici naši odborníci na datové služby – ochotně Vám poradí při využívání služeb 

jako je GPRS/EDGE/LTE/5G Internet, speciálních služeb jako je Privátní podniková síť či T-Mobile 

Direct, nebo Vám pomohou řešit komplikace, se kterými se můžete při využívání našich služeb setkat. 

- Na Oddělení podpory technických, datových a multimediálních služeb Vás mohou přepojit konzultanti 

našeho Zákaznického centra. 

Značkové a partnerské prodejny: 

Více než 40 Značkových a více než 100 Partnerských prodejen po celé České republice, jejich úplný přehled s 

adresami je k dispozici na https://www.t-mobile.cz/prodejny  

  

8.2 Vyúčtování služeb – Řízení Vašich výdajů 

Nedílnou součástí hromadné či skupinové faktury je souhrnný výpis za jednotlivé telefony, který definuje částku 

provolanou konkrétním telefonem. Pro absolutní kontrolu mobilních telefonů je samozřejmě k dispozici i služba 

podrobných výpisů (přehled odchozích i příchozích spojení včetně SMS, MMS, dat, a další). Všechny dokumenty, 

163



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

které od nás dostáváte v papírové formě, Vám mohou být zpřístupněny v elektronické formě přes aplikaci 

Správce firemních nákladů. 

 

Poplatky za provoz mobilních telefonů mohou být uvedeny společně na jedné hromadné faktuře, mohou být 

rozděleny na několik skupinových faktur (např. podle nákladových středisek či lokalit) nebo může být pro každou 

SIM kartu vystavena samostatná faktura.  

8.3 Reporting – Správce firemních nákladů 

Správce firemních nákladů III je poskytován bezplatně a slouží k zobrazení, tisku, exportu a přeúčtování 

Vyúčtování služeb, Souhrnného účtu a Podrobného výpisu hovorů. Doklady si zákazník může stahovat přes 

Internet. Stažené doklady lze ukládat a dále zpracovávat na lokálním PC zákazníka. Úplný návod k této aplikaci 

je nepřetržitě dostupný na http://www.t-mobile.cz/sfn.  

Správce firemních nákladů III dále umožňuje: 

- uživatelský export dat v různých formátech (XML, CSV, TXT…) 

- zabezpečený přístup přes Internet 

- přeúčtování nákladů zaměstnancům 

- rozesílání emailů zaměstnancům 

- rozpočítávání množstevních slev 

- pojmenování telefonních čísel 

- definici a zohlednění limitů 

- definici a práci se skupinami 

- rozsáhlé analýzy a manažerské reporty nad fakturačními doklady (filtry, výstupy v textové nebo grafické 

podobě) 

- přehled odchozích i příchozích spojení včetně SMS, MMS, dat, a další. 

- připojení zabezpečeným typem komunikace 

- přidělování přístupových práv a definici rolí uživatelů 

 

164



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

9 SLUŽBY POSKYTOVANÉ ZÁKAZNÍKŮM 

9.1 Hlasové služby 

Mobilní hlasové služby kromě základních funkcionalit příchozích i odchozích hlasových hovorů do/ze všech 

tuzemských a zahraničních mobilních i pevných sítí, bezplatného volání na tísňové linky, SMS a MMS zpráv 

do/ze všech tuzemských mobilních sítí i v zahraničí, poskytují zákazníkům i široké spektrum doplňkových služeb, 

mezi něž patří například záznamová schránka, volání do hlasové schránky, informace o zmeškaných hovorech 

formou zaslané SMS na číslo účastníka, informace o znovu dostupnosti volaného, přesměrování (na jiný telefon 

nebo do hlasové schránky) a blokování hovorů, signalizaci dalšího příchozího hovoru, přidržení hovoru, 

konferenční hovory, možnost skrytí telefonního čísla, informační služby, identifikace volajícího, volání na tísňové 

linky, apod. Aktivace těchto doplňkových služeb je bezplatná. Aktivace konkrétního hlasového tarifu je volitelně 

nastavitelná a je možné ji v průběhu doby plnění smlouvy měnit. 

9.1.1 Mezinárodní volání a roaming 

T-Mobile Czech Republic má uzavřenu smlouvu s více než 400 roamingovými partnery po celém světě. Jejich 

aktuální seznam naleznete na internetových stránkách www.t-mobile.cz/roaming. Možnost bezplatné aktivace a 

deaktivace služeb roaming (hlasových/SMS a datových společně nebo odděleně) a mezinárodní hovory na všech 

užívaných SIM kartách na základě žádosti kontaktní osoby. TMCZ zajistí aplikaci nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 2015, v souladu s prováděcím nařízením Komise (EU) 

2016/2286 ze dne 15. prosince 2016 o regulaci roamingových cen.   

9.1.2 T-Mobile Podniková Síť 

T-Mobile Podniková síť (PS) je služba, která Vám nabízí způsob, jak vytvořit systém vnitropodnikové komunikace 

za přijatelných investičních nákladů. Umožňuje efektivní komunikaci uvnitř firmy, ale i s obchodními partnery a 

dalšími často používanými čísly. PS umožňuje propojit všechny firemní telefony do jedné virtuální sítě, která se 

svým chováním podobá pobočkovým ústřednám. Získáváte tak možnost komunikovat se svými kolegy a dalšími 

často používanými čísly pomocí zkrácené volby. Prostřednictvím PS můžete pružně definovat a ovlivňovat interní 

a externí komunikaci ve společnosti v závislosti na Vašich specifických potřebách a mít tak plně pod kontrolou 

výdaje za telekomunikační služby. TMCZ zřídí PS v rozsahu minimálně dle požadavků uvedených v zadávací 

dokumentaci. 

Výhody služby PS: 

- Možnost jednoduše elektronicky nastavit pravidla, kam mohou zaměstnanci volat a jaké hovory mohou 

přijímat – pro definované skupiny uživatelů i pro jednotlivé SIM karty včetně blacklistu/whitelistu. 

- Možnost odlišení soukromých hovorů od pracovních  

- Možnost postupně přesměrovávat příchozí hovory na další zvolená telefonní čísla (multipřesměrování). 

- Možnost odlišení hovorů realizovaných v rámci jednotlivých projektů. 

165



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

9.2 Datové služby 

Využitím služeb GPRS/EDGE/LTE/5G získáte za měsíční poplatek potřebný objem dat pro Vaši datovou 

komunikaci. V místě připojení je nabízena služba s nejvyšší možnou dostupnou rychlostí (v závislosti na 

zvoleném tarifu konkrétní SIM karty). TMCZ umožňuje používat v rámci nabídnuté služby více různých 

alternativních technologií v závislosti na výhodnosti jejího použití vzhledem k místním podmínkám. Ať už 

potřebujete pracovat s emaily, plánovat schůzky on-line, vyhledávat informace na internetu či intranetu nebo 

pracujete s daty profesionálně, vždy vám nabídneme takové řešení, které přesně vyhovuje Vašim potřebám. 

Aktivace datových služeb je u všech SIM karet volitelně nastavitelná včetně možnosti úplného zamezení datových 

přenosů u vybraných uživatelů jak v ČR, tak i pro roaming. 

9.2.1 T-Mobile GPRS 

- Pokrytí – GPRS pokrývá 97% území a 99,8% populace České republiky. 

- Maximální teoretická rychlost download 85,6 kbit/s 

- Průměrná doba odezvy 600 ms. 

9.2.2 T-Mobile EDGE  

- Pokrytí – technologie EDGE pokrývá 97% území a 99,8% populace České republiky. 

- Průměrná doba odezvy 250 ms. 

- Maximální teoretická rychlost download 296 kbit/s 

9.2.3 T-Mobile LTE 

- Pokrytí – technologie LTE pokrývá 98,8 % území a 99,5% populace České republiky 

- Průměrná doba odezvy 50 ms 

- Maximální teoretická rychlost 300 Mbit/s 

9.2.4 T-Mobile 5G 

- Pokrytí – technologie 5G pokrývá 62 % území a 73 % populace České republiky 

- Průměrná doba odezvy 10 ms 

- Maximální teoretická rychlost 1 Gbit/s 

9.3 Telekomunikační služby poskytované v pevném místě 

 Požadovaná služba SMS brána bude řešena službou SMS Gate - viz popis služby v příloze návrhu 
smlouvy. 

 Požadovaná služba Barevné linky (8xxx) bude řešena službou Zelené číslo - viz popis služby v příloze 
návrhu smlouvy. 

 Požadovaná služba Business 2MBL - provolba Blok 1000 čísel bude řešena službou Telefonní 
připojení - viz popis služby v příloze návrhu smlouvy. 

 Požadovaná služba Business Přípojka v lokalitách:  
o Krškova 807/21, Praha; 

166



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

o Nad Hliníkem 1186/4, 150 00 Praha 5; 
o Plzeňská 314/115, Praha; 
o Štefánikova 68/12, Praha; 
o Stroupežnického 493/10, Praha; 
o Nádražní 42/82, Praha; 
o náměstí 14. října 1381/4, Praha; 

bude řešena službou Telefonní linka Klasik – viz popis služby v příloze návrhu smlouvy. 

 Požadovaná služba Business ISDN2A v lokalitách: 
o Krškova 807/21, Praha; 
o Na Neklance 15, Praha 5; 

bude řešena službou Telefonní linka Klasik – viz popis služby v příloze návrhu smlouvy. 

 Požadovaná služba Business ISDN30 - provolba blok 1000 čísel v lokalitě náměstí 14. října 1381/4, 
Praha bude řešena službou bude řešena službou Telefonní připojení - viz popis služby v příloze návrhu 
smlouvy. 

 

167



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

10 MOBILNÍ TELEFONY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Společnost T-Mobile má ve své běžné nabídce více než dvě desítky mobilních telefonů (viz https://www.t-

mobile.cz/podnikatele-firmy/zarizeni). Ke všem dodávaným telefonům zajišťujeme širokou škálu příslušenství.  

10.1 Zajištění dodávek 

Ve standardních případech je zboží (mobilní telefony a příslušenství, SIM karty) dodáno kurýrní službou do dvou 

pracovních dnů od potvrzení Vaší objednávky zdarma kamkoliv na území České republiky. V případě urgentních 

dodávek je možno se individuálně domluvit na zkrácení této lhůty. 

10.2 Záruční a pozáruční servis 

T-Mobile poskytuje záruku na telefonní přístroje a jejich příslušenství, které je dodáváno standardně s těmito 

přístroji, v délce trvání dvaceti čtyř (24) měsíců. 

 

Stejně jako u dodávek mobilních telefonů a příslušenství bychom Vám rádi vyšli vstříc i při uplatňování reklamací 

mobilních telefonů či příslušenství. Poruchu mobilního telefonu či příslušenství nahlásíte na Zákaznické centrum 

– Business (hovor je z mobilního telefonu T-Mobile zdarma). Kurýrní služba nejpozději do 48 hodin vyzvedne 

reklamovaný přístroj a zapůjčí náhradní zařízení na dobu opravy. 

 

Rádi Vám zajistíme opravu, na níž se záruka již nevztahuje. Přibližná cena opravy Vám bude sdělena při 

nahlašování závady. V případě Vašeho souhlasu s předběžnou cenou bude oprava provedena a následně 

vystaven daňový doklad. Pokud by nebyl předběžný odhad výsledné ceny přesný (servis např. rozhodne o 

výměně nákladnějšího dílu) a výsledná cena opravy by překročila cenu předběžnou o více než 30%, budeme od 

Vás požadovat písemný souhlas s provedením opravy. 

 

168



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

11 OSTATNÍ 

11.1 Pokrytí 

T-Mobile dbá o neustálý rozvoj své GSM sítě. Signálem pokrýváme více než 99% české populace a více než 

99,8% silnic třídy E1 na území ČR. Pokrytí GSM odpovídá pokrytí technologií EDGE. Kvalita sítě je pravidelně 

monitorována měřicím týmem a případné závady jsou ve velmi krátkých časových intervalech odstraňovány. 

Případné nespokojenosti se stavem sítě je možné hlásit na Zákaznické centrum - Business, kde je okamžitě 

zahájen proces na odstranění tohoto stavu. 

 

Případný nedostatečný signál může zákazník kdykoliv nahlásit na linku technické podpory nebo svému osobnímu 

konzultantovi, jak je uvedeno na jiném místě této nabídky. Naše technické oddělení vyhodnotí dostupné statistiky, 

případně do dotčené lokality vyšle měřící tým. Na základě analýzy těchto dat navrhneme nejlepší možné řešení 

(např. vytvoření vnitřního rozvodu signálu, úpravu výkonu a nastavení směru antén stávajícího vysílače, zřízení 

mobilního vysílače, apod.) včetně předpokládaného časového plánu realizace. 

T-Mobile Provozní a dohledové centrum 

T-Mobile Provozní a dohledové centrum sleduje nepřetržitě 24/7 přenosovou síť včetně všech BTS stanic. 

Servisní tým zajišťuje eliminaci všech výpadků a přerušení sítě. Statistiky provozu a kvalitativní parametry jsou 

automaticky zaznamenávány u všech prvků sítě. 

Mapy pokrytí 

Aktuální podrobné mapy pokrytí České republiky pro hlasové i datové služby jsou nepřetržitě k dispozici na 

www.t-mobile.cz/pokryti.  

 

11.2 Přenositelnost mobilních čísel  

Do sítě T-Mobile si přinášíte pouze své telefonní číslo, to je vždy spojeno s výměnou SIM karty stávajícího 

operátora za SIM kartu T-Mobile. Po přenesení budete moci využívat všech T-Mobile služeb. Proces přenesení 

telefonního čísla se řídí platným opatřením obecné povahy Českého telekomunikačního úřadu a zákonem o 

elektronických komunikacích. TMCZ přenesení čísel provede bezplatně, případně na svoje náklady.  

 

TMCZ pověřeným zaměstnancům (administrátorům služeb) zadavatele poskytne podporu při procedurálním 

řešení přenosu čísel, když je bude informovat o naplánovaných termínech přenesení čísel, zdarma dodá nové 

SIM karty na libovolné místo v ČR a poskytne podporu při případném přenášení dat na nové SIM. Přenos 

telefonních čísel (např. bloků čísel nebo čísel jednotlivých organizací) bude probíhat řízeně po vzájemné dohodě 

a po odsouhlasení účastníka. 

Postup přenesení mobilního telefonního čísla je následující: 

169



  

Nabídka T-Mobile Czech Republic pro městskou část Praha 5 [11. 7. 2023] 

 

- Uzavřete novou účastnickou smlouvu (obdržíte novou SIM kartu, která je předaktivovaná a čeká na 

přenesení Vašeho čísla). 

- Poskytnete T-Mobile.“Ověřovací kód účastníka“ (OKU), který obdržíte od stávajícího poskytovatele 

- Vyberete si termín přenesení telefonních čísel, ke kterému zadá T-Mobile požadavek na přenesení 

telefonních čísel od opouštěného operátora. 

- V naplánovaný den přenesení telefonních čísel mezi 0:00 a 2:00 hodin deaktivuje stávající operátor SIM 

kartu ve svých systémech, proběhne přenos a nejpozději v 6:00 hodin ráno je SIM karta aktivována v 

systémech nového operátora (v období mezi půlnocí a šestou hodinou ranní je přerušeno poskytování 

služeb). 

- Vyměňte si v mobilním telefonu nefunkční SIM kartu původního operátora za novou SIM kartu T-Mobile, 

kterou jste obdrželi při uzavření účastnické smlouvy. 

- O všech krocích v rámci přenesení telefonního čísla k TMCZ je zákazník informován SMS zprávou nebo 

e-mailem. 

Harmonogram přenesení mobilního telefonního čísla je následující: 

1. Účastník (zákazník) sděluje TMCZ kód OKU a žádá o přenesení čísla do sítě TMCZ. (DEN 0) 

2. Následující pracovní den TMCZ informuje o plánovaném přenosu opouštěného poskytovatele. (DEN 1) 

3. Další pracovní den dochází k ukončení smluvního vztahu u opouštěného poskytovatele. (DEN 2) 

4. Nejprve dojde k deaktivaci čísla u opouštěného poskytovatele (0:00-2:00) a následně k aktivaci u TMCZ (3:00 - 

6:00). Po přenesení čísla je třeba vyměnit SIM původního operátora za SIM TMCZ. (DEN 3) 

11.3 Zajištění kontinuity podnikání ve společnosti T-Mobile 

T-Mobile má zpracovány plány kontinuity podnikání (Business Continuity Plans) k zajištění chodu kritických 

procesů pro případy úplné ztráty jedné z kritických lokalit. Pro zajištění kritické technologické podpory jsou 

zpracovány plány obnovy po havárii (Disaster Recovery), které zajišťují včasné obnovení provozu při úplné ztrátě 

jednoho z datových center, popř. při ztrátě centrálních síťových prvků. Plány jsou pravidelně aktualizovány a 

minimálně jedenkrát ročně testovány. 

 

Společnost je stanoveným subjektem kritické infrastruktury, spolupracuje s Hasičským záchranným sborem při 

plánování nezbytných dodávek a zpracovává plán krizové připravenosti, který je součástí krizového plánování 

hlavního města Prahy.  

170



 
 

  1

V Praze, dne 27. 7. 2023 

 
Městská část Praha 5  
náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 

 
 
Uchazeč: T-Mobile Czech Republic a.s., 

IČO: 64949681, se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787, 
zastoupená Štěpánem Čekalem, na základě pověření 

 
 

(dále též „TMCZ“) 

Zadavatel: Městská část Praha 5  
náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 
IČO: 00063631 

 
 

 
 

 Odpověď na žádost Zadavatele o objasnění a doplnění nabídky 
předložené v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem  
 
 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního 
operátora pro městskou část Praha 5“ 

  
 
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  2

 
I. 

Společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 
PSČ 148 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3787 (dále jen „TMCZ“) byla dne 18. 7. 2023 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručena žádost Zadavatele o objasnění a doplnění nabídky  analogicky v souladu s § 46 odst. 1 
ZZVZ v nabídce předložené v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 
městskou část Praha 5“. 
 
Ve stanovené lhůtě do 27. 7. 2023 23:59 hodin podává TMCZ Zadavateli následující písemné 
objasnění ke své nabídce dle dotazů Zadavatele. 
 
 

II. 
 
DOTAZ Č. 1: 
Jednotlivé dílčí dohody navazující na návrh Rámcové smlouvy 
Při kontrole smluvních podkladů, předložených účastníkem v rámci nabídky zadavatel, jak bude řešeno i dále v této 
žádosti, zjistil, že jednotlivé dohody bude nutné ze strany účastníka dodatečně upravit tak, aby v plném rozsahu 
odpovídali Zadávacím podmínkám, uvedeným v zadávací dokumentaci, ve znění pozdějších vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 až 8. Zadavatel tímto účastníkovi tedy navrhuje dopracování (přepracování) dohod tak, aby 
odpovídali výše zmíněným dokumentům, případně aby jednotlivé dohody byly upraveny tak, že v nich nebude vyplněno 
nic, a konkrétní popis služeb bude doplněn před uzavřením jednotlivých konkrétních dohod. 
 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
TMCZ pro účely veřejných zakázek používá vzory smluv a jejich příloh, které jsou dále elektronicky 
zpracovávány. Tyto vzory obsahují univerzální ujednání aplikovatelná na všechny typy zákazníků, 
tedy nejen pro účely veřejných zakázek. TMCZ disponuje svými standardizovanými vzory smluv, 
které byly vypracovány pro určité předměty plnění a je s nimi spojena určitá specifická 
problematika, která se následně projevuje jak v textaci samotných smluv, tak např. v jejich 
přílohách. Jelikož předmět plnění, který požaduje v rámci dané veřejné zakázky zadavatel obsahuje 
předměty plnění, které zasahují do vícero oblastí předmětu plnění dle jednotlivých vzorových 
smluv, na pokrytí tohoto zadavatelem vyžadovaného předmětu smluv dodavatel využil své vzorové 
dokumenty pokrývající požadavky Zadavatele jak na poskytování mobilních telekomunikačních 
služeb, tak na poskytování vybraných pevných telekomunikačních služeb. 
 
 Z výše uvedených důvodů obsahují smlouvy předkládané zadavatelům pro účely plnění dle ZZVZ 
první dvě věty odst. 7.2 návrhu Smlouvy, dle kterého „Veškerá práva a povinnosti stanovená ve 
všech odstavcích tohoto článku Smlouvy a/nebo v čl. 4 jeho Přílohy – Smlouvy o poskytování 
služeb v pevných sítích mají v případě rozporu s ostatními ustanoveními této Smlouvy, nebo s 
ustanoveními kterékoliv z jejích příloh, přednost. Přednost zadávací dokumentace včetně 
veškerých dodatečných informací k Zakázce před ustanoveními tohoto článku zůstává nedotčena.“.  
 



 
 

  3

TMCZ se tedy s odkazem na výše citované smluvní ujednání domnívá, že upřednostněním aplikace 
zadávací dokumentace byly zcela naplněny požadavky zadavatele na jednotlivé dílčí dohody 
navazující na návrh Rámcové dohody. Z dotazu Zadavatele nám není zřejmé, které konkrétní dílčí 
dohody, resp. jiné dokumenty předložené Zadavateli v nabídce TMCZ, považuje Zadavatel za 
sporné. Pokud je Zadavatel identifikuje např. uvedením čísel stran nabídky TMCZ, jsme připraveni 
tyto dílčí dohody/dokumenty dle požadavků Zadavatele upravit. Dle našeho názoru je také možné 
tento krok učinit v rámci poskytnutí součinnosti před uzavřením smlouvy, pokud bude nabídka 
TMCZ vyhodnocena jako nejlepší. 
 
 
DOTAZ Č. 2: 
Zvláštní smluvní podmínky 
2.1. Na straně 1 zvláštních obchodních podmínek je uvedena v jedné z tabulek položka „Ceny – mezinárodní; 
Cena mezinárodní SMS“, které je oceněna 5 Kč za jednu SMS v rámci všech tarifů. Toto je přitom v rozporu s 
požadovanými parametry služby zadavatelem, kdy se má jednat o tarify s neomezeným voláním a neomezeným 
počtem SMS pro území ČR i v rámci roamingu v zóně EU. 
2.2. Ustanovení čl. 2.1. Zvláštních smluvních podmínek stanoví, že „Smluvní partner se zavazuje“ k plánovaným 
odběrům Služeb. Toto ustanovení je tedy také v rozporu se stanovenými úmysly zadavatele, který jak v rámci ZD, 
tak následných vysvětlení stanovil, že jím stanovené objemy Služeb v rámci přílohy č. 2 ZD: Nabídková cena 
dodavatele jsou pouze orientační a slouží zejména pro účely hodnocení nabídek. Zadavatel se tak nezavazuje k 
odběrům služeb v uváděných objemech. 
  
ODPOVĚĎ Č. 2: 
K dotazu 2.1.: TMCZ se domnívá, že cena 5 Kč za 1 mezinárodní SMS je ve zvláštních smluvních 
podmínkách uvedena správně, je v souladu se základními principy fungování mobilních telefonních 
sítí a současně ani není v rozporu s kterýmkoliv ustanovením zadávací dokumentace. TMCZ 
skutečně Zadavateli v rámci neomezených tarifů garantuje neomezený objem volání i neomezený 
počet SMS pro volání a odesílání SMS v situaci, kdy je koncový uživatel přihlášen v síti TMCZ na 
území České republiky. To samé analogicky platí na základě EU regulace i pro tzv. roamingové 
hovory a SMS, tedy v situaci, kdy je koncový uživatel přihlášen v síti roamingového partnera 
v rámci území EU (viz https://europa.eu/youreurope/citizens/consumers/internet-
telecoms/mobile-roaming-costs/index_cs.htm). Pokud však je koncový uživatel přihlášen v síti 
TMCZ na území ČR a volá nebo posílá SMS na zahraniční telefonní číslo, jedná se o tzv. 
mezinárodní hovor/SMS. Viz např. vyjádření Českého telekomunikačního úřadu: 
https://www.ctu.cz/mam-problem-s-roamingem-mezinarodnim-volanim. Jak uvádí Zadavatel 
výše, tak i v celé zadávací dokumentaci, vždy se píše o neomezeném volání a SMS, a to buď na 
území ČR, nebo na území EU – čili v roamingu. Nikde zadavatel výslovně nespecifikuje požadavky 
na mezinárodní hovory. TMCZ se proto domnívá, že cena za mezinárodní SMS je v nabídce 
stanovena v souladu se zadávací dokumentací. 
K dotazu 2.2.: TMCZ vysvětluje výše uvedené skutečnosti odkazem na vzory smluv a jejich příloh, 
které jsou dále elektronicky zpracovávány, přičemž tyto vzory obsahují univerzální ujednání, jak je 
podrobně popsáno výše v odpovědi č. 1. TMCZ těmto požadavkům Zadavatele vyhověl v 
upraveném návrhu dokumentu „Zvláštní smluvní podmínky“, který je přílohou tohoto písemného 
objasnění nabídky. 
 



 
 

  4

DOTAZ Č. 3: 
Všeobecné obchodní podmínky 
Ustanovení čl. 2.5. všeobecných obchodních podmínek stanoví, že Operátor je oprávněn jednostranně měnit Smlouvu 
z důvodů: 
a) Inflace; 
b) Vývoje nových technologií; 
c) Zkvalitnění sítě či Služeb; 
d) Zavádění nových služeb; 
e) Změn nebo rušení stávajících služeb; 
f) Změn podmínek na trhu elektronických komunikací 
… atd. 
Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 uvedl, že nepřipouští změnu závazku ze smlouvy. V rámci 
tohoto vysvětlení ZD byla řešena zejména inflační doložka, nicméně vzhledem k tomu, že zadavatel nestanovil 
možnost změny závazku ze smlouvy, vnímá toto ustanovení jako rozporné a žádá tak o jeho odstranění, případně 
jasné uvedení v návrhu Rámcové smlouvy, že ujednání čl. 2.5. všeobecných obchodních podmínek se za celou dobu 
trvání smluvních vztahu neuplatní. 
 
ODPOVĚĎ Č. 3: 
TMCZ konstatuje, že vylučuje změnu závazku ve smyslu ZZVZ, ale současně je nutné vzít v potaz 
i tu skutečnost, že TMCZ musí mít možnost s ohledem na průběh času např. nabízet nové služby 
nebo reagovat na případné změny ZOEK, a případně tak použít ta ustanovení bodu 2.5 VPST, 
které znaky změny závazku z podstaty své věci nikterak nenaplňují. 
 
 
DOTAZ Č. 4: 
Specifikace služby SMS Gate 
Specifikace služby SMS Gate, jak byla předložena v rámci nabídky účastníka, není v souladu s poptávaným 
řešením zadavatele a stanovenými podmínkami, zejména se jedná o následující náležitosti: 
a) Propustnost – zadavatel požaduje propustnost 20 SMS/sekundu, v předmětném dokumentu je ovšem uvedeno 
0,5 SMS/sekundu; 
b) HTTPS – v předmětném dokumentu tato služba není definována, ačkoliv zadavatel toto požaduje; 
c) Možnost přijímání SMS – v dokumentu je uvedeno „NE“, ačkoliv zadavatel tuto možnost požaduje; 
d) Není uveden popis API rozhraní pro integraci s informačním systémem; 
e) Dle dokumentu je možné služby aktivovat pouze na taxativně stanovenou dobu 12 měsíců. Zadavatel ovšem 
neuvažuje aktivaci služby ihned po nabytí účinnosti Rámcové smlouvy. Poskytování služby se tak může dostat do 
kolize v případě, kdy zadavatel aktivuje službu v průběhu plnění a její následné prodloužení by automaticky muselo 
znamenat překročení stanovené doby účinnosti smlouvy (24 po sobě jdoucích kalendářních měsíců); 
f) Jednorázový poplatek za zřízení SMS GATE; 
g) Pravidelná měsíční cena za SMS GATE (1.500, Kč neodpovídá ceníku); 
h) Ceny jednotlivých SMS v rozporu s ceníkem zadavatele (příloha č. 2 ZD - nabídková 
cena dodavatele); 
i) Nabízená cena dle přílohy č. 2 ZD neodpovídá ceníku služby SMS GATE – příloha návrhu Rámcové smlouvy. 
 
 
 



 
 

  5

ODPOVĚĎ Č. 4: 
TMCZ i zde vysvětluje výše uvedené skutečnosti odkazem na vzory smluv a jejich příloh, které 
jsou dále elektronicky zpracovávány, přičemž tyto vzory obsahují univerzální ujednání, jak je 
podrobně popsáno výše v odpovědi č. 1. TMCZ požadavkům Zadavatele vyhověl v upraveném 
návrhu Specifikace služby SMS Gate, který je přílohou tohoto písemného objasnění nabídky. 
V další příloze tohoto vysvětlení s názvem „AWEG-HTTP-OpenInterface-vysvětlení 
nabídky.pdf“ pak doplňujeme popis API rozhraní. 
TMCZ dále k písmenům f) až i) dotazu č. 4 uvádí následující: Zadavatel má patrně na mysli ceny 
ceny položek, které jsou uvedené ve standardním ceníku služby SMS Gate (tento ceník je součástí 
nabídky TMCZ na její straně č. 58). Tento ceník obsahuje poplatky za všechny standardní i 
doplňkové položky služby SMS Gate. Proto jsou v ceníku i položky, které jsou předmětem 
hodnocení, a které TMCZ v příloze č. 2 ZD nabídl za nižší ceny. S ohledem na absolutní přednost 
zadávací dokumentace před ostatními dokumenty se TMCZ domnívá, že uvedení ceníku jako jedné 
z příloh Rámcové smlouvy není v rozporu s požadavky Zadavatele. TMCZ pro odstranění 
pochybností doplnil do návrhu Rámcové smlouvy ustanovení, konkrétně do bodu 7.2, které 
výslovně upravuje pořadí cen položek uvedených v příloze č. 2 ZD a ve standardních cenících 
služeb, které jsou přílohami návrhu Rámcové smlouvy. 
  
 
DOTAZ Č. 5: 
Specifikace služby zelené číslo 
Specifikace služby zelené číslo, jak byla předložena v rámci nabídky účastníka, není v souladu s poptávaným řešením 
zadavatele a stanovenými podmínkami, zejména se jedná o následující náležitosti: 
a) Jednorázový poplatek za Zřízení služby – nekoresponduje s nabídkovou cenou; 
b) Paušální cena – nabídka 295 (odpovídá zelenému číslu smart) – v příloze smlouvy je ovšem uvedeno zelené číslo 
expert standard; 
c) Dle ceníku neodpovídají ceny hovorného o 0,9 haléřů/minuta. 
 
ODPOVĚĎ Č. 5: 
TMCZ i zde vysvětluje výše uvedené skutečnosti odkazem na vzory smluv a jejich příloh, které 
jsou dále elektronicky zpracovávány, přičemž tyto vzory obsahují univerzální ujednání, jak je 
podrobně popsáno výše v odpovědi č. 1. TMCZ dále uvádí následující: Zadavatel má patrně na 
mysli ceny položek, které jsou uvedené ve standardním ceníku služby Zelené číslo (tento ceník je 
součástí nabídky TMCZ na jejích stranách č. 72-73). Tento ceník obsahuje poplatky za všechny 
standardní i doplňkové položky služby. Proto jsou v ceníku i položky, které jsou předmětem 
hodnocení, a které TMCZ v příloze č. 2 ZD nabídl za nižší ceny. S ohledem na absolutní přednost 
zadávací dokumentace před ostatními dokumenty se TMCZ domnívá, že uvedení ceníku jako jedné 
z příloh Rámcové smlouvy není v rozporu s požadavky Zadavatele. TMCZ pro odstranění 
pochybností doplnil do návrhu Rámcové smlouvy ustanovení, konkrétně do bodu 7.2, které 
výslovně upravuje pořadí cen položek uvedených v příloze č. 2 ZD a ve standardních cenících 
služeb, které jsou přílohami návrhu Rámcové smlouvy. K písm. b) dotazu pro odstranění 
pochybností uvádíme, že TMCZ nabízí Zadavateli službu Zelené číslo Smart. 
 
 
 



 
 

  6

DOTAZ Č. 6: 
Specifikace služby Telefonních linek 
Specifikace služby Telefonních linek, jak byla předložena v rámci nabídky účastníka, není v souladu s poptávaným 
řešením zadavatele a stanovenými podmínkami, zejména se jedná o následující náležitosti: 
a) Jednorázový poplatek za Zřízení služby – nekoresponduje s nabídkovou cenou; 
b) Instalace koncového zařízení – zadavatel koncovými zařízeními disponuje a nejsou tak 
předmětem plnění Operátora. 
 
ODPOVĚĎ Č. 6: 
TMCZ zde uvádí, že specifikace služby telefonních linek předložen v jeho nabídce slouží pouze 
jako vzor, a proto ani neobsahují žádné ceny za jednotlivé dílčí položky. Domníváme se, že 
Zadavatel má na mysli poplatky za zřízení služby a za instalaci koncového zařízení, které jsou 
uvedeny ve standardním ceníku služby, který je součástí nabídky TMCZ na jejích stranách 95-97.  
Tento ceník obsahuje poplatky za všechny standardní i doplňkové položky služby. Proto jsou 
v ceníku i položky, které jsou předmětem hodnocení, a které TMCZ v příloze č. 2 ZD nabídl za 
nižší ceny. S ohledem na absolutní přednost zadávací dokumentace před ostatními dokumenty se 
TMCZ domnívá, že uvedení ceníku jako jedné z příloh Rámcové smlouvy není v rozporu 
s požadavky Zadavatele. TMCZ pro odstranění pochybností doplnil do návrhu Rámcové smlouvy 
ustanovení, konkrétně do bodu 7.2., které výslovně upravuje pořadí cen položek uvedených 
v příloze č. 2 ZD a ve standardních cenících služeb, které jsou přílohami návrhu Rámcové smlouvy. 
 
 
DOTAZ Č. 7: 
Cena tarifů a služeb pro zákazníky s Rámcovou smlouvou platný k 1. 6. 2023 
Zadavatel uvádí, že tento předložený dokument vůbec nekoresponduje se stanovenými požadavky zadavatele a v 
různých ohledech ani s ostatními smluvními podklady Operátora. Zadavatel tak požaduje vyřazení tohoto 
dokumentu ze smluvních podkladů. 
 
ODPOVĚĎ Č. 7: 
Ceník tarifů a služeb pro zákazníky s Rámcovou smlouvou upravuje ceny za služby, které Zadavatel 
sice v zadávací dokumentaci výslovně neuvedl, ale je předpoklad, že některé z těchto služeb 
zaměstnanci Zadavatele využijí. S ohledem na absolutní přednost zadávací dokumentace před 
ostatními dokumenty se TMCZ domnívá, že uvedení ceníku jako jedné z příloh Rámcové smlouvy 
není v rozporu s požadavky Zadavatele. TMCZ pro odstranění pochybností doplnil „Ceník“ do 
seznamu dokumentů v bodu 7.1 návrhu Rámcové smlouvy, jejichž pořadí je pro případ rozporu 
výslovně upraveno. Pokud by Zadavatel na odstranění ceníku ze seznamu příloh Rámcové smlouvy 
trval, je TMCZ připraven tomuto požadavku vyhovět v rámci poskytnutí součinnosti před 
uzavřením smlouvy. 
 
  



 
 

  7

III. 
 
Výše uvedené objasnění nabídky dle našeho názoru nepředstavuje nepřípustné doplnění nabídky 
ani podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jelikož nemění ekonomickou 
rovnováhu ve prospěch TMCZ, ani nemění nic na rozsahu, parametrech či cenách předložené 
nabídky. 
 
Závěrem TMCZ konstatuje, že pokud by zadavatel shledal odpověď ze strany TCMZ z jakéhokoliv 
důvodu za nedostačující, je TMCZ připraven kdykoliv poskytnout zadavateli patřičnou součinnost 
při objasnění případných neodstraněných nejasností. 
 
Věřím ve správné a nestranné posouzení dané věci a zůstávám s pozdravem. 

 

 

 

 

Štěpán Čekal 

Za T-Mobile Czech Republic a.s. 



 

 Č. zákazníka: xxxxxxxxx ; Č. kontraktu: xxxxxxxx_x_x  1/4 
DocType: KAS; SubType: FC; Kód dokumentu: DOC0113 

 
®certified; bodskyp; 27.07.2023 15:33:42; 

D2 kód pro 
scanování 

 
  

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA  
O SLUŽBÁCH ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ A O 
PRODEJI ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKAČNÍCH ZAŘÍZENÍ 
A JEJICH PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) v platném znění. 
 

DÁLE JEN „SMLOUVA“ ČÍSLO:        ĆÍSLO ZÁKAZNÍKA:       

 DODATEČNÉ ČÍSLO SMLOUV:       

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

SÍDLO: KONTAKT: Ing. Josef Hásek 

ULICE: Tomíčkova 2144/1  josef.hasek@t-mobile.cz 

MĚSTO: Praha 4  +420 724 004 839 

PSČ: 148 00        

IČ: 64949681 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM 
BUSINESS: 

business@t-mobile.cz  

DIČ: CZ64949681 800 737 333 

SPISOVÁ ZNAČKA: B. vložka 3787, vedená u rejstříkového soudu v KÓD PROD. MÍSTA:       

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 120 00 Praha 2 

ZASTOUPENÁ: Štěpánem Čekalem, na základě pověření 
 
(dále jen “TMCZ”) 
a 
 
Městská část Praha 5 

SÍDLO:  

ULICE: náměstí 14. října 1381/4   

MĚSTO: Praha 5   

PSČ: 150 22   

IČ: 00063631   

DIČ CZ00063631    

SPISOVÁ ZNAČKA:    

ZASTOUPENÁ:  

         
 

  

  

  

  

   

  

 

(dále jen „Smluvní partner“ nebo “Zadavatel”) 
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 
 
  



 
Rámcová smlouva 

   2/4 
®certified; bodskyp; 27.07.2023 15:33:42; 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Smluvní partner zahájil výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem “Poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5” (dále jen „Zakázka“). Na základě oznámení Smluvního partnera o 
výběru nejvhodnější nabídky č.j.       ze dne       se Smluvní strany dohodly níže uvedeného dne na uzavření této Smlouvy. 

 
SMLOUVA 
1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Předmětem této Smlouvy je zejména sjednání zvýhodněných obchodních podmínek, které budou používány při uzavírání Účastnických 

smluv a poskytování služeb elektronických komunikací a dalších služeb (dále jen „Služeb“). Účelem této Smlouvy je rovněž umožnit 
Smluvnímu partnerovi, aby jeho zaměstnanci, spolupracovníci i obchodní partneři v postavení Oprávněných osob, kteří splnili podmínky 
pro získání statusu Oprávněné osoby, mohli využívat k plnění svých pracovních úkolů a případně i pro svoji osobní potřebu Služby 
aktivované k Účastnickým smlouvám, které Smluvní partner a/nebo Oprávněné osoby uzavřou na podkladě této Smlouvy s TMCZ. 

1.2. Předmět této Smlouvy je dále vymezen nabídkou TMCZ, předloženou TMCZ jako uchazečem dne 4. 7. 2023 v rámci výše uvedené 
Zakázky Smluvního partnera podle příslušných ustanovení ZZVZ (dále jen Nabídka). Uvedená Nabídka je přiložena k této Smlouvě, 
přičemž předmětem plnění TMCZ se pro účely této Smlouvy rozumí souhrn všech výkonů, dodávek a služeb, jak je vymezuje výše 
uvedená Nabídka. 

1.3. Místem plnění je Úřad městské části Praha 5.  
 

2. ÚČASTNICKÁ SMLOUVA 
2.1. Podmínky a rozsah poskytovaných Služeb si Smluvní strany dohodnou v konkrétní Účastnické smlouvě uzavřené na základě formuláře 

„Účastnická smlouva“ Smluvního partnera.  
2.2. Každá Účastnická smlouva, která vychází z režimu této Smlouvy, je uzavírána na dobu určitou v délce trvání dle platnosti Smlouvy a 

obsahuje odkaz na číslo Smlouvy. Smluvní partner se tímto zavazuje odebírat služby elektronických komunikací na podkladě těchto 
Účastnických smluv ode dne jejich aktivace vždy po celou zbývající sjednanou dobu platnosti Smlouvy, která je uvedena dále v odst. 5.2. 
Po uplynutí této sjednané smluvní doby se trvání Účastnických smluv prodlužuje na dobu neurčitou s tím, že výpovědní doba těchto 
Účastnických smluv bude potom činit v souladu se Všeobecnými podmínkami společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále též jen 
„VPST“) jeden měsíc. 

2.3. V souvislosti s individuálně sjednanými podmínkami ve Zvláštních smluvních podmínkách, které tvoří přílohu této Smlouvy, se Smluvní 
strany dohodly, že Smluvní partner není oprávněn využít možnosti zakoupení koncových zařízení za zvýhodněnou cenu, a to u všech 
Účastnických smluv. 

2.4. V případě služby T-Mobile Autopark si Smluvní strany sjednávají speciální podmínky pro uzavření a prodloužení Účastnických smluv 
definovaných konkrétní Účastnickou smlouvou k dané službě. 

 
3. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
3.1. Smluvní strany prohlašují, že v den podpisu této Smlouvy nemají mezi sebou sjednány žádné Oprávněné osoby. 
3.2. Jednotlivé Účastnické smlouvy mohou na základě Smlouvy uzavírat také osoby odlišné od Smluvního partnera, jsou-li tyto osoby 

uvedeny v aktuálním Seznamu Oprávněných osob; aktuální seznam Oprávněných osob spolu s definicí a dalšími podmínkami platnými 
pro vznik Oprávněných osob a smluvní vztahy vzniklé existencí Oprávněných osob  je součástí této Smlouvy (dále také „Oprávněné 
osoby“). Práva a povinnosti Oprávněných osob se řídí touto Smlouvou a dotčenou Účastnickou smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že 
rozšíření Seznamu Oprávněných osob není možné bez předchozího písemného souhlasu TMCZ. TMCZ je povinen souhlas udělit v 
případě, kdy Smluvní partner prokáže organizační a majetkový vztah související s předmětem činnosti Smluvního partnera, existující 
mezi Smluvním partnerem a právnickou osobou, se kterou by TMCZ měl uzavřít Účastnickou smlouvu dle této Smlouvy (např. jde o 
organizační složku zadavatele). TMCZ však není povinen udělit souhlas v případě rodinných příslušníků zaměstnanců nebo v případě 
jiných fyzických osob bez zaměstnaneckého nebo obdobného poměru vůči Smluvnímu partnerovi. Smluvní strany berou na vědomí, 
že služby nelze poskytovat a faktury a fakturační skupiny pro poskytnuté plnění není možné vystavit na jinou adresu odběratele služeb 
než je sídlo Smluvního partnera. 

3.3. Smluvní partner ve smyslu § 2018 občanského zákoníku prohlašuje, že uspokojí TMCZ, pokud Oprávněná osoba nesplní svůj dluh vůči 
TMCZ. Smluvní partner je ručitelem Oprávněné osoby, a to ve vztahu ke všem dluhům vzniklým v souvislosti s plněním dle této Smlouvy 
a na ní navazujících smluv v době, kdy měla Oprávněná osoba status dle této Slouvy. Smluvní partner je povinen dluh Oprávněné osoby 
splnit z titulu ručení bez zbytečného odkladu poté, co bude k jeho splnění TMCZ vyzván. V případě, že TMCZ nemůže vyzvání dle 
předchozí věty uskutečnit, nebo jestliže je nepochybné, že Oprávněná osoba svůj dluh nesplní, zejména v případě insolvence 
Oprávněné osoby, pak je Smluvní partner povinen splnit dluh Oprávněné osoby bez zbytečného odkladu poté, co se o existenci 
takového dluhu dozvěděl. Ukončení statusu Oprávněné osoby a/nebo ukončení Smlouvy nemá vliv na trvání povinnosti Smluvního 
partnera dluh z titulu ručení dle tohoto odstavce uhradit za Oprávněnou osobu. TMCZ prohlašuje, že za ručitele dle tohoto článku 
Smlouvy přijímá i právního nástupce Smluvního partnera.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá výše uvedená ustanovení ohledně ručení se použijí pouze tehdy, nestanoví-li jinak zvláštní 
právní předpis. Těmito zvláštními předpisy se rozumí např. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákon č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení) a zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. 

 
4. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1. Cena za služby poskytované dle konkrétní Účastnické smlouvy a za prodej bude vycházet z cenové nabídky TMCZ uvedené v  Nabídce 

a tvoří přílohu Smlouvy. Nabídková cena zpracovaná v souladu se zadávací dokumentací a uvedená v Nabídce je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a nesmí být překročena po celou dobu trvání Smlouvy, vyjma změny sazby DPH či jiných daňových předpisů majících 
vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být cena překročena. TMCZ nemá právo jednostranně zvýšit sjednané 
ceny. 

4.2. Cena za služby a prodej neuvedená v Nabídce se řídí ceníky TMCZ určenými pro  zákazníky s Rámcovou smlouvou platnými v době 
poskytování služeb nebo uskutečnění prodeje, pokud se Smluvní strany nedohodly v této Smlouvě jinak. Ceník tarifů a služeb 
pro klíčové zákazníky platný ke dni podpisu Smlouvy tvoří její přílohu. Aktuální Ceník tarifů a Služeb pro klíčové zákazníky je uveden 
vždy na www.t-mobile.cz/firmy.   

5. PLATNOST, ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 
5.1. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma 



 
Rámcová smlouva 

   3/4 
®certified; bodskyp; 27.07.2023 15:33:42; 

smluvními stranami; avšak u smluv, na které dopadá povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
v platném znění (dale jen “ZRS”), nabude účinnosti až dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Pokud tato Smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnit ji v registru smluv, tak v souladu se ZRS smluvní strany v rámci uveřejnění této Smlouvy v registru začerní veškeré osobní 
údaje a obchodní tajemství obsažené zejména ve Zvláštních smluvních podmínkách. 

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 24 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.  
5.3. Dojde-li k podstatnému porušení smluvní povinnosti jednou ze Smluvních stran, je druhá Smluvní strana oprávněna od Smlouvy 

odstoupit. Pokud od Smlouvy odstoupil TMCZ, je Smluvní partner povinen vrátit TMCZ veškeré slevy poskytnuté na základě této 
Smlouvy a souvisejících dokumentů. 

5.4. Zánik Smlouvy má vliv na platnost a účinnost smluvních vztahů vyplývajících z Účastnických smluv již vzniklých na jejím podkladě 
akceptací formuláře „Účastnická smlouva“., tyto Účastnické smlouvy tedy ukončením Smlouvy zanikají.  

 
6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
6.1. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními obsaženými v Obchodních podmínkách Smlouvy, 

které tvoří Přílohu této Smlouvy. V případě rozporu ustanovení Smlouvy a její přílohy se použije přednostně úprava v Smlouvě.  
6.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud TMCZ ukončí poskytování Služby (tarifu), která bude dle obchodních podmínek nahrazena jinou 

Službou (tarifem), u které TMCZ poskytne v podstatných ohledech stejné či lepší podmínky a stejnou či nižší cenu jednotlivých 
komponent dané Služby (jako měl Smluvní partner u původní Služby při zohlednění slev sjednaných ve Smlouvě), TMCZ je oprávněn 
nahradit původní Službu takovou novou Službou. Smluvní strany se dohodly, že taková změna Smlouvy nevyžaduje její dodatkování 
písemnou formou. O ukončení Služby a jejím nahrazení novou Službou bude TMCZ Smluvního partnera informovat nejméně 30 dní 
předem.  

6.3. V případě, že v průběhu trvání smluvního vztahu dle této Smlouvy bude systém Smluvního partnera, který je provozován (nebo na jehož 
provozu se jakkoliv jinak podílí) ze strany TMCZ, určen dle z. č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších změn 
(dále jen „ZKB“), jako prvek nebo systém prvků kritické informační infrastruktury, kritické komunikační infrastruktury nebo jako významný 
informační systém a Smluvní partner se tak dle ZKB stane správcem informačního systému kritické informační infrastruktury, 
komunikačního systému kritické informační infrastruktury, nebo významného informačního systému či informačního systému základní 
služby (dále jen „Správce“), je povinen o této skutečnosti písemně informovat TMCZ, a to do 30 dnů ode dne, kdy se Správcem stal. 
Tato povinnost platí i v případě, kdy takto určený prvek nebo systém prvků kritické informační infrastruktury sice není provozován TMCZ, 
ale TMCZ zajišťuje přímé zahraniční propojení do veřejných komunikačních sítí nebo zajišťuje přímé připojení k určenému prvku nebo 
systému prvků kritické informační infrastruktury (významná síť dle ZKB). 

6.4. Pokud se Smluvní partner stane Správcem nebo pokud bude TMCZ zajišťovat významnou síť a v této souvislosti bude TMCZ povinen 
zavést bezpečnostní opatření dle ZKB či plnit jiné povinnosti, má TMCZ nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů spojených 
s přijetím bezpečnostních opatření, přičemž tyto náklady je Smluvní partner povinen uhradit. 

6.5. V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu 
nebo fyzické osoby zapojené do procesu plnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů“), a to pro účely: 

a) uzavírání a plnění smlouvy; 
b) vnitřní administrativní potřeby; 
c) ochrana majetku a osob; 
d) ochrana právních nároků; 
e) tvorba statistik a evidencí; 
f) plnění zákonných povinností.  

Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy (účely uvedené v bodech a), b), c), d) a e) výše) a plnění právních povinností (účel 
uvedený v bodě f) výše) správce.  
Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě 
přístupu do informačních systémů správce, jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen v rámci přidělení přístupu. 
Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní 
stranou, která je v pozici správce, zpracovávány a to zejména rozsahu čl. 13 a následující obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
2016/679.  

 
7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 
7.1. V případě rozporu ustanovení následujících dokumentů se použije pro výklad úprava obsažená v dokumentech v tomto pořadí přednosti: 

1. Zadávací dokumentace včetně všech dodatečných informací k Zakázce, 2. Nabídka, 3.1. tato Smlouva, 3.2 čl. 4 její Přílohy – Smlouvy 
o poskytování služeb v pevných sítích, 4. Smlouva o poskytování služeb v pevných sítích, 5.1. Zvláštní smluvní podmínky, 5.2. 
Obchodní podmínky Rámcové smlouvy, 6. Všeobecné podmínky. Všeobecnými podmínkami se rozumí rovněž Podmínky zpracovávání 
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů. 7. Ceník tarifů a služeb pro klíčové zákazníky. Stejné pořadí dokumentů 
počínaje č. 1 se použije pro určení obsahu práv a povinností Smluvních stran neupravených touto Smlouvou.  

7.2. Pro zamezení případných pochybností TMCZ prohlašuje, že ohledně stanovení cen jednotlivých položek uvedených v příloze č. 2 ZD a 
ve standardních cenících služeb, které jsou přílohami návrhu Rámcové smlouvy mají vždy přednost ceny uvedené v příloze č. 2 ZD před 
cenami uvedenými v standardních cenících služeb. 

7.3. Veškerá práva a povinnosti stanovená ve všech odstavcích tohoto článku Smlouvy a/nebo v čl. 4 jeho Přílohy – Smlouvy o posyktování 
služeb v pevných sítích mají v případě rozporu s ostatními ustanoveními této Smlouvy, nebo s ustanoveními kterékoliv z jejích příloh, 
přednost. Přednost zadávací dokumentace včetně veškerých dodatečných informací k Zakázce před ustanoveními tohoto článku 
zůstává nedotčena. 

7.4. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zabezpečil bezplatné přenesení stávajících telefonních čísel na základě služby 
„přenositelnost čísel v telekomunikačních sítích v ČR“. 

7.5. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat podrobný výpis všech odchozích spojení na každou 1 sim kartu v elektronické formě s 
tím, že každý výpis za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru účastníka, ke kterému budou mít zadavatel 
a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet. 

7.6. Vybraný dodavatel bude bezplatně poskytovat celkový přehled měsíčních nákladů pro všechny sim karty a služby zadavatele, v 
elektronické formě s tím, že každý měsíční přehled za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru vybraného 
účastníka, ke kterému bude mít zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet. 

7.7. Všechny elektronické výpisy budou poskytovány ve formátu html, pdf nebo csv. 
7.8. Převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu účastník musí umožnit převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu a nastavení 



 
Rámcová smlouva 

   4/4 
®certified; bodskyp; 27.07.2023 15:33:42; 

volitelného paušálního tarifu z aktuální nabídky nebo přechod na tzv. Předplacenou kartu.  
7.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v Registru smluv 
podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné v 
Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.10. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, 
že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. …………… ze 
dne ……………… 

7.11. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení malého rozsahu na služby vyhlašovanou za podmínek a v souladu se 
zásadami stanovenými v § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
režim tohoto zákona s názvem: „Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5“ 

7.12. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 24 po sobě jdoucích kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, nejdéle 
však do vyčerpání maximální hodnoty veřejné zakázky, která činí 1.999.000,- Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností 
nastane jako první. Doba určitá smlouvy končí naplněním jednoho ze shora popsaných důvodů automaticky, bez povinnosti zadavatele 
oznámit předem, že na ukončení smlouvy trvá (tzn. Zakazuje se automatické prodlužování smlouvy). V případě, kdy dojde k vyčerpání 
maximální částky před uplynutím sjednané doby, zavazuje se Zadavatel o této skutečnosti poskytovatele vyrozumět. 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1. TMCZ je oprávněn v průběhu trvání Smlouvy změnit kontaktní údaje uvedené na první straně v této Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, 

že TMCZ takovou změnu oznámí Smluvnímu partnerovi písemně formou doporučeného dopisu bez nutnosti dodatkovat tuto Smlouvu.  
8.2. Tento dokument tvoří úplnou smlouvu, jejíž nedílnou součástí jsou následující přílohy: 
 Zvláštní smluvní podmínky 
 Nabídková cena ve struktuře dle zadávací dokumentace 
 Obchodní podmínky Rámcové smlouvy 
 Všeobecné podmínky společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 
 Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
 Smlouva o poskytování služeb v pevných sítích 
 Ceník tarifů a Služeb pro klíčové zákazníky 
 Nabídka TMCZ (pozn.: bude přiložena při podpisu smlouvy) 

Zadávací dokumentace včetně všech dodatečných informací k Zakázce (pozn. bude přiložena při podpisu smlouvy)  
8.3. Pokud není v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí být učiněny písemně a podepsány 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. 
8.4. Podmínky uvedené v odst. 8.2 Smlouvy mohou být ze strany TMCZ jednostranně měněny z důvodu změny technických, provozních, 

organizačních nebo obchodních podmínek na straně T-Mobile, na trhu poskytování Služeb elektronických komunikací nebo z jiného 
závažného důvodu. TMCZ má právo jednostranně změnit obchodní podmínky a Smluvní partner oprávněn v případě jejich změny 
ukončit Službu dotčenou takovou změnou, a to písemnou výpovědí doručenou TMCZ nejpozději do 30 dní od oznámení změny 
obchodních podmínek, přičemž v takovém případě činí výpovědní doba jeden měsíc a počíná běžet posledním dnem kalendářního 
měsíce, ve kterém byla písemná výpověď TMCZ doručena. Pokud Smluvní partner postupem výše uvedeným vypoví Smlouvu, má 
TMCZ právo vzít navrženou změnu obchodních podmínek zpět, přičemž Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě se Smluvním 
partnerem podaná výpověď ruší a pro Smlouvu nadále platí původní obchodní podmínky.  

8.5. V případě listinného vyhotovení bude Smlouva vypracována ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž TMCZ obdrží 2 výtisky a 
Smluvní partner obdrží 1 výtisk.  

8.6. V případě elektronického uzavření Smluvní strany Smlouvu podepíší elektronicky s využitím zajištěného systému DocuSign, event. 
s využitím jiného způsobu elektronického uzavírání smluv.  Každá ze Smluvních stran elektronicky obdrží plně podepsaný dokument ve 
formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný 
dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, přičemž takový dokument 
se považuje za originál Smlouvy. Změny Smlouvy a její případné ukončení lze provést na základě písemné dohody Smluvních stran, 
která bude podepsána prostřednictvím elektronického podpisu jednajících osob nebo v listinné podobě postupně číslovaným dodatkem 
podepsaným oběma Smluvními stranami fyzickým podpisem na jednom dokumentu.  

8.7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich 
pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principů poctivosti a spravedlnosti. Na důkaz uvedených skutečností připojují 
své podpisy. 

 
DATUM: 27. 7. 2023 MÍSTO: Praha DATUM:       MÍSTO:       

JMÉNO: Štěpán Čekal, na základě pověření JMÉNO:       

ZA T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. (PODPIS, RAZÍTKO) ZA SMLUVNÍHO PARTNERA (PODPIS, RAZÍTKO) 

   

 



1/2 
Č. zákazníka: 10593620; Č. kontraktu: 409302_2_3 

DocType: KAS; SubType: FC; Kód dokumentu: DOC0182 
 

®certified; bodskyp; 27.07.2023 15:17:35; 

 

ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

k Rámcové smlouvě č.  
1. NABÍDKA TARIFŮ 
1.1. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb elektronických komunikací (dále též jen „Služeb“) za podmínek uvedených v tomto 

odstavci níže. V otázkách, které tento odstavec neupravuje, se podpůrně použije platný Ceník tarifů a služeb pro zákazníky s Rámcovou 
smlouvou (dále též jen „Ceník“), případně Obchodní podmínky jednotlivých tarifů a služeb. Smluvní partner je oprávněn v režimu 
Smlouvy aktivovat pouze mobilní hlasové tarify uvedené v tomto odstavci, tabulce Mobilní hlasové tarify. 

  
MOBILNÍ HLASOVÉ TARIFY 

Název tarifu Paušál se závazkem Paušál bez závazku 

Tarif 4 Pro Firmu 650 Kč 650 Kč 

Tarif 5 Pro Firmu 120 Kč 120 Kč 

Tarif 3 Pro Firmu 550 Kč 550 Kč 

Tarif 2 Pro Firmu 480 Kč 480 Kč 

Tarif 1 Pro Firmu 190 Kč 190 Kč 

 

Skupina Položka - název 
Tarif 5 Pro 

Firmu 
Tarif 4 Pro 

Firmu 
Tarif 3 Pro 

Firmu 
Tarif 2 Pro 

Firmu 
Tarif 1 Pro 

Firmu 

Volné jednotky - 
všechny sítě 

Volné minuty do všech sítí 150 - - - - 

Volné SMS do všech sítí 150 - - - - 

Národní datový limit Národní datový limit - 200 GB 60 GB 20 GB - 

Ceny - národní 

Cena volání do sítě značky T-Mobile 
(Kč/min) 

0,5 * * * * 

Cena volání do ostatních mobilních sítí 
(Kč/min) 

1 * * * * 

Cena volání do pevných sítí (Kč/min) 1 * * * * 

Cena SMS do sítě značky T-Mobile 
(Kč/SMS) 

1 * * * * 

Cena SMS do ostatních sítí (Kč/SMS) 1 * * * * 

Cena MMS (Kč/MMS) 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Ceny - mezinárodní Cena mezinárodní SMS (Kč/SMS) 5 5 5 5 5 

Ceny - roamingové 

Cena za odchozí volání v roamingu - 
zóna 2 (Kč/min) 

15 15 15 15 15 

Cena za odchozí volání v roamingu - 
zóna 3 (Kč/min) 

30 30 30 30 30 

Cena za příchozí volání v roamingu - 
zóna 2 (Kč/min) 

15 15 15 15 15 

Cena za příchozí volání v roamingu - 
zóna 3 (Kč/min) 

30 30 30 30 30 

Cena za SMS v roamingu - zóna 2 
(Kč/SMS) 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Cena za SMS v roamingu - zóna 3 
(Kč/SMS) 

6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 

Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 
 

MOBILNÍ DATOVÉ TARIFY 

Název tarifu Paušál se závazkem Paušál bez závazku 

Mobilní Internet 3 Pro Firmu 590 Kč 590 Kč 

Mobilní Internet 2 Pro Firmu 450 Kč 450 Kč 

Mobilní Internet 1 Pro Firmu 300 Kč 300 Kč 
 

Skupina Položka - název 
Mobilní Internet 3 Pro 

Firmu 
Mobilní Internet 2 Pro 

Firmu 
Mobilní Internet 1 Pro 

Firmu 

Národní datový limit Národní datový limit 200 GB 60 GB 20 GB 

 

. 



ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 
 

2/2 
 

®certified; bodskyp; 27.07.2023 15:17:35; 

2. MNOŽSTEVNÍ SLEVY 
2.1. Vzhledem k plánovaným odběrům Služeb bude TMCZ poskytovat Smluvnímu partnerovi  

i Oprávněným osobám množstevní slevy z úhrad cen (bez DPH) za jednotlivé Služby, které budou poskytnuty na základě příslušných 
Účastnických smluv uzavřených s TMCZ na podkladě této Smlouvy. Tyto slevy budou poskytovány nejpozději od prvního celého 
zúčtovacího období následujícího po dni účinnosti tohoto ustanovení po celou dobu trvání Smlouvy. Jednotlivé Služby, na které se slevy 
vztahují a jim odpovídající výše množstevní slevy, vyplývají z níže uvedené tabulky. Poskytnuté množstevní slevy budou uvedeny vždy 
ve Vyúčtování za každé zúčtovací období. V tabulce níže uvedené slevy jsou vypočítávány ze základních cen Služeb, které jsou 
uvedeny v Ceníku.  
 

2.2. Pokud není Služba definovaná v tabulce níže, platí, že se na ni uvedená množstevní sleva nevztahuje. 
 

Název Služby Výše poskytnuté slevy v % Konečná cena po slevě v Kč 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Datový roaming Svět 500 MB 83,5 1 650 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Datový roaming Svět 1 GB 80 3 300 

Množstevní sleva na měsíční paušál - Podniková síť * * 
Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 

3. PODNIKOVÁ SÍŤ 
3.1. Podniková síť poskytuje řešení vnitropodnikové hlasové komunikace Smluvního partnera. Smluvní partner si sjednává službu Podniková 

síť v níže uvedené variantě. 
3.2. Měsíční paušál za službu je uvedený v Ceníku a vztahuje se na něj výše sjednaná množstevní sleva. 
3.3. Cena volání v rámci Podnikové sítě smluvního partnera je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy 

využívající takovou službu. 
3.4. U hovorů, které budou uskutečněny v rámci Podnikové sítě Smluvního partnera, nebude docházet k odečítání tarifních volných jednotek. 

Hovory do Podnikové sítě budou účtovány vždy přímo příslušnou cenou, tarifní volné jednotky zůstanou k dispozici pro ostatní typy 
provozu. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že k Podnikové síti přistupují Oprávněné osoby. 
 

4. PODROBNÝ VÝPIS SLUŽEB 
4.1. Smluvní strany se dohodly na těchto cenách za Podrobný výpis služeb. 

 

Název Služby Koncová cena 

Podrobný výpis: elektronický  * 

Podrobný výpis: elektronický k tištěnému vyúčtování  * 
Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající takovou Službu. 
 

5. VÝMĚNA SIM KARTY 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že TMCZ bude poskytovat Smluvnímu partnerovi slevu z ceny služby Výměna SIM karty po celou dobu 

trvání platnosti Smlouvy. Zvýhodněná cena této služby je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy 
využívající takové služby. Výměna SIM karet bude provedena Zákaznickým centrem – Business na základě žádosti Smluvního partnera, 
anebo Oprávněné osoby obsahující upozornění na zvýhodněné podmínky umožněné touto Smlouvou. 

6. ELEKTRONICKÁ OBJEDNÁVKA  
6.1. Smluvní partner může navrhovat TMCZ uzavření Účastnických smluv (podáním Formuláře ÚS) nebo jejich případné změny (změnový 

požadavek) i prostřednictvím e-mailové komunikace bez využití zaručeného elektronického podpisu, tj. elektronickou formou, nebo 
vyplněním Formuláře ÚS na www.t-mobile.cz. Řádně vyplněný Formulář ÚS pro uzavření Účastnické smlouvy nebo e-mail se specifikací 
požadované změny spolu se seznamem Účastnických smluv, jichž se má změna dotknout, je třeba odeslat na adresu TMCZ uvedenou 
ve Formuláři ÚS. Formulář ÚS vyplněný na webu je doručen TMCZ stisknutím tlačítka k závaznému objednání Služby. Po doručení 
TMCZ ověří prostřednictvím hesla, že Formulář ÚS podal Smluvní partner a případně ověří i další skutečnosti potřebné pro akceptaci 
návrhu Smluvního partnera. Okamžik akceptace návrhu Smluvního partnera ze strany TMCZ je definován v podmínkách obsažených  
v Účastnické smlouvě, případně ve Všeobecných podmínkách společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), a pokud zde 
není uvedeno jinak, rozumí se jím požadované aktivace či změny Služby zvlášť pro každou Účastnickou smlouvu.  

 

. 



 

 
 Č. zákazníka:; Č kontraktu:__; Č. spec.:__1; OP kód: 

DocType: KAS; SubType: SS; Kód dokumentu: DOC0507 
Stránka 1 / 2 

ver. OTP_1802 
 

O
n

e
 C

on
tr

a
ct

 -
 G

R
E

E
N

  

Specifikace služby SMS Gate 
 

Služba pro hromadné rozesílání krátkých textových zpráv SMS. Detailní popis služby najdete v dokumentu Popis služby, kterým se tato služba řídí. 
 

Součástí smlouvy č.:       (dále jen „smlouva“) Revize:      , verze:       Zákazník č.:       

Specifikace služby č.:       Revize:      , verze:       Exist. služba č. 1:       Požadavek na:            
 

 Poskytovatel 
T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681, spisová značka B 3787 vedená Městským soudem v Praze 
Prodejce:       Obchodní požadavek ID:       Partnerská smlouva:       

 

 Smluvní partner / Oprávněná osoba 2 
Obchodní firma/jméno:       IČ:       

Oprávněný zástupce:       Funkce:       

Telefon:       E-mail:       
 

 Termíny 
Plánovaný termín zřízení nebo změny Služby je stanoven do       dnů od podpisu této Specifikace služby oprávněnými zástupci smluvního partnera/Oprávněné osoby a 
poskytovatele a dodání souvisejících dokumentů, které jsou nezbytné pro zřízení či provedení změny Služby (např. vyplněný a podepsaný formulář CAF, souhlas vlastníka 
objektu atd.), není-li dále u konkrétní Služby sjednán termín odlišný. 

Minimální doba užívání služby je stanovena na  měsíců, není-li dále u konkrétní Služby sjednána minimální doba užívání služby odlišná. 

Cena vyúčtovaná za poskytování Služeb dle této Specifikace služeb se nezapočítává do Minimálního odběru definovaného ve Smlouvě. 
 

Ceník služby 
Ceník služby SMS Gate: Standard 

 

Základní parametry služby 
Identifikace A-číslem:                         Tel. číslo / text ID 3:       původ čísla 4:                       

Propustnost: 20 SMS/s  

Možnost doručenek:   ano  ne Možnost příjmu SMS 5:   ano  ne Přístup k reportům:   ano  
 

Připojení k AWEG 
AWEG aplikace 6:   B-SMS (PC aplikace)  Profil SMS (on-line aplikace)   Smsbackend (integrace do IS)  Skupinový administrátor 

Denní limit:           

 Přímé připojení HTTP/HTTPS 

 Mail2sms, IP adresa SMTP:       , e-mail odesílatele:       
 

Připojení k Message Routeru 
 Přímé připojení http/https, IP adresa 7:       

URL pro příjem zpráv 8:        Login:        heslo:       

 přímé připojení SMPP, IP adresa 7:       

 přímé připojení EMI/UCP, IP adresa 7:       
 

1) Nepovinný údaj. V případě změn na existující službě uveďte číslo služby (SID). Číslo služby je uvedené na faktuře TMCZ. 
2) Podrobné identifikační údaje – viz výše uvedená smlouva/příloha Seznam Oprávněných osob. 
3) Pro aktivaci textového ID je nezbytné doložit písemnou žádost obsahující souhlas s použitím textového řetězce v SMS. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktivaci konkrétního textového řetězce 

odmítnout. V případě AWEG připojení je možné aktivovat pouze jedno textové ID na službu. 
4) Pro identifikaci telefonním číslem, které není přiděleno ke službě SMS Gate Poskytovatelem, musí smluvní partner/oprávněná osoba doložit oprávnění k užívání daného telefonního čísla a k této 

Specifikaci služby přiložit vyplněné Prohlášení účastníka o oprávnění k užívání telefonního čísla. 
5) Příjem SMS zpráv je možný pouze při identifikaci pevným nebo mobilním A-číslem. 
6) Smluvní partner / oprávněná osoba může využívat více aplikací v rámci jedné služby SMS Gate. Bližší popis aplikací viz Popis služby SMS Gate. 
7) IP adresa Smluvního partnera, ze které se bude připojovat ke službě SMS Gate. 
8) URL/login/heslo serveru Smluvního partnera, na které bude služba SMS Gate ukládat doručenky a příchozí SMS. 
 



Specifikace služby SMS Gate 

 

 

 
  Stránka 2 / 2 

ver. OTP_1802 
 

Poznámka:       

 
 
 

Všechny ceny uvedené v této specifikaci služby jsou ceny bez DPH v zákonem stanovené výši.  
 

Pro technickou podporu využijte prosím telefonní číslo: 800 737 311 
 

Smluvní partner/Oprávněná osoba podpisem této Specifikace služby potvrzuje, že se seznámil/a a porozuměl/a podmínkám zřízení a poskytování této Služby, zejména že se 
seznámil/a s cenami zde uvedené Služby včetně doplňkových Služeb, resp. s Ceníky vztahujícími se ke zřízení a poskytování této Služby či s Dohodou o cenových 
podmínkách, že s nimi souhlasí, že jsou mu/jí srozumitelné a že je bude dodržovat, zejména pak že bude hradit sjednané ceny zde uvedené Služby. Další podrobnosti a 
podmínky zřízení a poskytování zde uvedené Služby jsou stanoveny v Popisu služby, jejichž platné znění je k dispozici na www.t-mobile.cz nebo na Zákaznickém portálu, 
přičemž Smluvní partner / Oprávněná osoba prohlašuje, že se s těmito dokumenty seznámil a dále se zavazuje podmínky v těchto dokumentech stanovených dodržovat. Tato 
Specifikace služby se řídí rovněž podmínkami stanovenými ve Smlouvě (včetně Podmínek Firemního řešení) uzavřenou mezi poskytovatelem a Smluvním partnerem. Uzavírá-
li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba tak svým podpisem potvrzuje, že se s podmínkami Smlouvy (včetně Podmínek Firemního řešení) seznámila a zavazuje se jimi řídit. 
 
Uzavírá-li tuto Specifikaci služby Oprávněná osoba, tak tato Specifikace služeb je platná až okamžikem, kdy k podpisu této Specifikace služeb za TMCZ a Oprávněnou osobu 
připojí svůj podpis rovněž Smluvní partner dle Smlouvy, čímž vyjadřuje svůj souhlas s uzavřením této Specifikace služeb mezi Oprávněnou osobou a TMCZ. 
 
Specifikace služby byla vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení Specifikace a Smluvní partner/Oprávněná osoba obdrží 
1 vyhotovení Specifikace. 
 

            

Datum: Datum: 

                  /       

Jméno a funkce zástupce/ů poskytovatele Jméno a funkce zástupce smluvního partnera / oprávněné osoby 

 

 
 

 

Podpis/y zástupce/ů poskytovatele Podpis zástupce smluvního partnera / oprávněné osoby 
 
 

 
 



AnnyWay Enterprise SMS Gateway

HTTP SMS Open Interface

specification

Document Version: 2.01

Software Version: 3.9

Document Language: English



SMS Gateway

This document is protected by copyright. All rights, including those of translation, of reprinting and of copying using 
photo-mechanical or electronic means, are reserved. Protected trademarks, registered names etc., are not identified in 
the text. The absence of such a designation does not mean that a name is free of copyright within the context of the trade 
and brand name legislation. The names of persons and companies which are used as examples are purely fictitious.

Limitation of liability

The information contained in this document  has  been carefully checked,  and as  such may be considered to  be 
reliable. However, we cannot undertake to guarantee that information specified in this document is without error. In  
particular, no commitment has been made as to whether the products which have been described are or are not suitable  
for particular purposes. 

T-Mobile Czech Republic a.s. reserves the right to make changes to the products and product information. T-Mobile 
Czech Republic a.s. does not accept any further liability which results from the use of the products here described. The 
issuing of this document does not constitute any kind of license to use the products detailed, neither from T-Mobile 
Czech Republic a.s. nor from third parties.

T-Mobile Czech Republic a.s.
Tomíčkova 2144/1

148 00 Praha 4
Czech Republic

http://www.t-mobile.cz/

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 2 of 23

Document: SMS Gateway
HTTP SMS Open Interface specification

Document version: 2.01
Software version: 3.9

Department/Country: BUC/Česká Republika
Author: Vojtěch Pithart
Created date: 2007-10-01
Last revision by:
Last revision date: 2016-12-20

State: final 
Limitations: ready for production use



SMS Gateway

History of changes

Version Changed by Date Comment

1.1 Vojtech Pithart 1.5.2005  init

1.2 Vojtech Pithart 1.3.2008 MO and DR specifications updated

1.4. Petr Hejduk 10.4.2008 Graphic design and correction

1.5draft Vojtech Pithart 15.4.2008

1.5draftRC
1

Vojtech Pithart 6.5.2008 Data structures of AT SM and DR defined

1.5draftRC
2

Vojtech Pithart 22.5.2008 Client-side timing rules; server CONF push

1.5draftRC
3

Vojtech Pithart 23.5.2008 HTTP  request  for  AO  SM   extended  with  "force-tts" 
parameter; cleint side timing updated.

1.6 Vojtech Pithart 28.5.2008

1.7 Vojtech Pithart 3.6.2008 <delivery result> definition updated (for delivery results); 
new argument online_since for presence mode.

1.8 Vojtech Pithart 9.6.2008 final for AWEG server 3.0

1.9 Vojtech Pithart 24.7.2008 REPORT  one-line  format  extended  with  “original 
timestamp”

1.10 Vojtech Pithart 28.7.2008 103: return value definition; Service Messages

1.11 Vojtech Pithart 12.8.2008 Retun code 320 defined; service messages updated

1.12 Vojtech Pithart 2.9.2008 Added “309 too many connections” and “310” premium 
numbers barred

1.13 Vojtech Pithart 10.2.2009 AWEG terminated  (MO-AT) message  one-line  format  – 
separator changed to “;”

1.14 Vojtech Pithart 21.1.2011 Added 321 “High Priority is not allowed for user”

1.15 Vojtech Pithart 30.5.2011 High priority request (_prio)

2.01 Vojtech Pithart 26.8.2011 Character encoding (UTF-8); Optional parameter cstoascii; 
concatenated messages. Alphanumeric sender - parameter 
use_anumber.

2.01 Marcela Spicanova 20.12.2016 Max. number of characters in SMS

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 3 of 23



SMS Gateway

About

AWEG stands for SMS Gateway, the main end-user oriented SMS connectivity solution. 

This document is a reference guide for HTTP based interface of AWEG.

Features:

• Sending of MT SMS from client/application via HTTP

• Receiving MO SMS by client/application via HTTP

• Receiving DR by client/application via HTTP

The service is provided by either

• T-Mobile Czech Republic a.s., or

• third party, such as national fixed operator.

On the provider's side, there is a customer database, which contains information about usernames and 
passwords permitted to use the service. Administration of such a database is described in separate document.

HTTP OpenInterface is covered  in this document

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 4 of 23

AWEG 3.x
 server

H
T

T
P

 O
p
e
n

In
te

rf
a
c
e

smsbackend
3.x

client 
application

(GUI)

External System
(SMSC)

2
x
 S

M
P

P
 v

3
.4

customer
table



SMS Gateway

Sending of AO-MT SMS via HTTP

Sending of one SMS is done via calling HTTP GET request with all required parameters in URI,  after 
the ? (question mark). Except network HTTP error codes, the sending result is returned as at least one line of  
text/plain response body.

Message (smstext key of URI) can be up to ~15301 characters: text will be split up to 10 SMS.

Sending of bulk (more than one message/receiver pair at a time) is performed by sending separate HTTP 
GETs one after another, withe the *same* "bulk" key. See below.

Web request definition
The submit URL looks like2:

https://<server>:<port>/<uri>?key=value&key2=value2&...

The arguments are listed in table below. All the values are URLescaped 3 - all nonprintable and URL-
reserved characters are coded as % (percent sign) followed by 2 hexadecimal digits of ASCII code.

Example
The  example below shows how user John send a message to the mobile station +420602127001. This 

example uses command line tool “wget” which is available on Linux and most of other platforms as well.

[linux] $ wget -O- "https://aweg.t-mobile.cz/?auth=John:xxxx&receiver=
%2B420602127001&smstext=This%20is%20testing%20message%21" 2>/dev/null

200 [1] bodypart, accepted as [10172622]
102:63
103:reports=1

The blue part is the command typed into console. Green part is exact form of  returned text; for reference, 
see the paragraph “Return values and error handling” below.

Note: for testing purposes, there is a special receiver number “999999999”. Any message sent to this  
number is accepted by the server, discarded and not billed.

1 Maximum number of bodyparts of concatenated message is 10 by default.
2 The actual address of <server>,  <port> and <uri> is assigned by T-mobile
3 I recommend to use Perl function uri_escape, see http://search.cpan.org/~gaas/URI-1.35/URI/Escape.pm

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 5 of 23



SMS Gateway

Reference

List of URL parameters for AO-MT SMS

Name M/O1 Examples Meaning

auth M Jack1:secretword12

Jack1_prio:secretwor
d12

Plaintext username:password, concatenated with colon, 
of user that sends (and pays) the message.

High priority

Request  for  high-priority message  may be expressed 
by adding “_prio” to the username. Message with high 
priority might be extra charged.

receiver M +420602127001 Telephone number of SMS recipient. Accepted formats 
are:

– international E.164 form with leading “+” or “00”
– short national form2 (usually 9 digits)

smstext M Hello%20world Message  text  itself;  the  total  length  can  exceed 160 
(70) characters, in which case message will be split to 
the  parts  of  153  (67)  characters.  See  also:  option 
cstoascii.

Message text encoding to be used is UTF-8.

report O 1 If  set  to  1,  delivery-report  is  requested  for  this 
message.

use_anumber O 1 1 ... message has real A-number in sender
0 ... shared shortcode is used as an A-number in sender
use_anumber has precedence over use_alphanum

use_alphanum O 1 1 … message  sende  will  be  alphanumeric  string  (is 
provisioned for AWEG customer)
0 … no alphanumeric sender

bulk O 11223456
11223456end

Pseudorandom number identifying the bulk (group of 
messages send at a time). This is set by smsbackend to 
the same value for all  of  messages  within one bulk. 
String  “end”  appended  to  the  number  identifies  last 
message of the bulk. If not used, the bulk is considered 
as closed by the server after 15 minutes.

cstoascii O 1 If set to 1, message text is filtered through “cstoascii” 
program.  Accents of Central European characters are 
removed.  Since AWEG version 3.9,  default  is  0  (no 
filtering).  For  AWEG  v3.8  and  older,  there  was 
hardcoded cstoascii=1.

be M 1.1/27 Version and build number of smsbackend. Free format 
up to 20 ASCII characters. This is used for logging and 
for  customer  technical  support.  When  implementing 
this protocol in any application, feel free to submit this 

1 (M)andatory or (O)ptional
2 In this case, international prefix is prefixed into the recipient number. This is set on AWEG server, e.g. "00420"

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 6 of 23



SMS Gateway

information.

fe M b-SMS/1.34cz Identification  and  version  end-user  application.  Free 
format up to 30 ASCII characters. Both "fe" and "be" 
keys should be sent only with first request within one 
bulk.

Return values and error handling:

Return value on TCP/IP level:

The TCP layer should be connected. Each other state on TCP level (network unreachable, no route to 
host, connection refused, timeout etc.) should be treated as temporary error and message should be retried.

Return value on SSL level: 

The SSL connection should be established. Client application must not check the certificate issuer  
(even self-signed certificate may be used) and match of hostname with certificate's common name 1. Each 
other state on SSL level should be treated as temporary error and message should be retried.

Return value on HTTP level:

Each successful request returns HTTP code “200 OK”. Each other state on HTTP level should be 
treated as temporary error and message should be retried.

Return value on Application level

AWEG server  returns  a  short  document  of  Content-Type:  text/plain,  pre-formatted  for  machine 
processing. Each line is terminated by LF (\n) character.

<return code> <additional info>  (first line - mandatory)
102:<daily_limit_rest>           (informational)
103:<server_feature_list>        (informational list of server-side features)
<Some more human-readable notes> (informational)

<return code> 3-digit  number  describing whether  message  is  accepted or  not.  See return codes 
reference table below.

<additional info> see “2xx codes – positive acknowledgment” paragraph below.

<daily_limit_rest> Remaining quota of messages remaining for today; decimal positive number. 
<server_feature_list>Listing of server-side features configured for particular user.2

Return codes reference table:

 1xx - informational message
 2xx - positive acknowledgment
 3xx - negative acknowledgment (errors)

1 unless agreed with T-mobile – service provider
2 The “103” line may occur multiple times within one response

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 7 of 23



SMS Gateway

1xx codes (informational):

100       Common informational message
101       Localized welcome message (per user)
102:<n>   Daily limit rest (no. of messages left today)
103:<key1>=<value1>[;<key1>=<value1>[;...]]  Server-side  features  and  configuration;  See  “service 

messages – response” below.
104:<n>   Used together with return code 309; client should try to reconnect after <n> seconds.

2xx codes (positive acknowledgment):

20x       previous command was completed successfully (generic ACK)
200        ... with no quota information
201        ... with daily quota note (level1 reached - warning)
202        ... with daily quota note (level2 reached - next message will be rejected)
209       timeout – server has nothing to return now.

2xx code also contains additional information. In case of successful message transfer (return codes 200-
209), this contains information about number of parts the message was split into, and an unique ID of each 
part. The message is formatted as follows:

200 [1] bodypart, accepted as [10172622]

or

200 [3] bodyparts, accepted as [f0011424 f0011425 f0011426]

The first block in [square brackets] is number of parts.
The second block in [square brackets] is space-delimited list of unique IDs of messages, as received 
by AWEG server. Unique ID is 8-digit hexadecimal number (range from 0x00000000 to 0xffffffff).

3xx codes (negative acknowledgment):

300       generic error or system failure
301       message text not accepted
302       Daily limit level2 reached (sms rejected)
303       Message not ready for sending
304       user not authorized
305       Error storing billing record
307       internal communication error (VCD)
308       internal communication error (GPCS)
309       too many connections, please connect again later (see also: code 104)
310       premium-SMS destination number barred for user
311       free testing SMS count reached
312       invalid GPCS card number
313       GPCS card balance is not sufficient
314       GPCS account is expired
315       GPCS: No matching route found to destination
320       Service message processing error
321       High Priority is not allowed for user

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 8 of 23



SMS Gateway

Service messages

Service message is a special kind of AO message sent by AWEG client. Such a message contains fixed string 
“service007” instead of destination number.

Service message definition - request
Receiver: “service007”
Text: command1[;command2[;...]]

Commands:

VOID
no operation; the “103:” response returns current settings

SET:smReceiveAT=1
user's profile property 'smReceiveAT' is set to “1” - AWEG server will receive AT SMS for this user

SET:smReceiveAT=0
user's profile property 'smReceiveAT' is set to “0” - AWEG server will no longer receive AT SMS for  

this user

SET:smATExpiry=<n>h or <m>d
user's profile property 'smATExpiry' is set to <n> - AT message expiry will be set to <n> hours or  

<m> days

SET:smForwardType=none
user's profile property 'smForwardType' is emptied – AT message forwarding will be disabled

SET:smForwardType=MFU
user's profile property 'smForwardType' is set to “MFU” – any incoming (AT) message for this user  

is forwarded.

SET:smForwardType=MFO
user's  profile  property  'smForwardType'  is  set  to  “MFO”  –   any  incoming  (AT)  message  is  

forwarded when user is offline.

SET:smForwardTargetNo=<digits>
user's  profile  property  'smForwardTargetNo'  is  set  –  it's  destination  number  for  forwarded  

messages. Empty string removes the value.

SET:smForwardTargetEmail=<address>
user's profile property 'smForwardTargetEmail' is set – it's destination e-mail address for forwarded  

messages.. Empty string removes the value.

Service message definition – response

On success, server returns “200 OK” as for AO-MT message.

On error, server returns “315 <human_readable_message>”; The error message tries to explain what was 
wrong with the request. It should be presented to the end-used.

The response of service message also contains the “103” line. The “103” line can occur multiple times 
within one response. The format is:

103:key=value[;key2=value2[;...]]

The “key” is ASCII string of those characters: [A-Za-z0-9_].

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 9 of 23



SMS Gateway

The “value” is uri-escaped string (UTF8 in general).
The trailing “;” is optional.

Example:

103:S_reports=1
103:U_anumber=420234456100;U_smForwardTargetEmail=john@example.org;

The S_.... configuration items are returned within each AO-MT SMS request

Well-known system-wide configuration items

key defined values example description

S_reports 0 or 1 1 AO-MT Delivery reports are supported by server (1) or not (0). 

S_smATE
xpiryList

string 3h/1d/3d/7d slash-separated list of Nh (hours) or Nd (days)

The U_.... configuration items are returned within “service” AO SMS request (destination=”service007”)

Well-known customer-specific configuration items (a.k.a. user profile)

key  values example description

U_anumber digits 0-9 420234493147 User's A-number configured on server side. E.164 format 
(international without +). This may be empty (a.k.a. 
subscriber without A-number).

U_smReceiveAT 0 or 1 1 The end-user wants to receive AT messages within AWEG 
platform (1) or not (0).

U_smATExpiry positive 
integer

72 Expiry timeout for AT messages (hours).

U_smForwardType “MFU“  or 
„MFO“  or 
“none”

MFU This is forwarding type definition. Empty = user have no 
message forwarding active. 
MFU (message forward unconditional) = any incoming 
(AT) message for this user is forwarded. 
MFO (message forwarding on offline) = any incoming 
(AT) message is forwarded when user is offline. MFO is 
applied also in condition when delivery of AT message 
fails within N seconds (see smForwardDlvrTimeout). 
Message forwarding will become inactive when none of 
smForwardTargetNo or smForwardTargetEmail is set.

U_smForwardTargetN
o

digits 0-9 724014566 Destination number for forwarding; this is used if 
smForwardType  is MFU or MFO. Both 
smForwardTarget{No,Email} can be used simultaneously.

U_smForwardTargetE
mail

e-mail 
address

john@doe.net Destination e-mail address for forwarding; This is used if 
smForwardType  is MFU or MFO.Both 
smForwardTarget{No,Email} can be used simultaneously.

U_smForwardDlvrTim
eout

positive 
integer

90 Delivery timeout for conditional forward. If user have 
smForwardType=MFO, user is online, but incoming (AT) 
message is not delivered to user within (90) seconds 
(network congestion etc.), user is considered as offline and 
message forwarding takes place.

U_useAnumber 0 or 1 1 Default setting of „use Anumber“ for AO-MT messages.

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 10 of 23



SMS Gateway

Receiving MO-AT messages (synchronous)

MO-AT (mobile originated, aweg terminated) messages can be received in on-line mode. This mode is in-
depth explained in “Client-server presence via HTTP” below. One of entities client can receive in this mode 
is short message line staring by “SM:” and its format is defined in “AWEG terminated (MO-AT) message 
one-line format” inside this document.

Example of received message:

SM:000001e1;+420604999887;+420234493147;20080603141057;GSM7;Hello%20world

Message from +420604999887 to +420234493147 (number associated to aweg client) with text “Hello 
world”.

Once client receives such a line, it must confirm this with another (parallel) HTTP request with “ack=” 
parameter. The not-confirmed message is being re-sent to the client every ~15 seconds.

Example how clients confirms reception of a message

[linux] $ wget -O- "https://aweg.t-mobile.cz/longtime?
auth=John:xxx&ack=M:000001e1"

INFO: ACK-deleting messages 000001e1

MO-AT Message lifecycle
● AWEG server is statefull, with per-user message queue

● Message queue has a configurable expiry time (default = 72 hours)

● Messages from the queue are delivered to the client in a first possible time, after the clients conects  
(sets the presence up)

○ Messages are deleted from queue after  client  acknowledges reception of  message  (see ack= 
parameter of client-server presence)

● When message forwarding takes place, forwarding is performed immediatelly (regardless of client's 
presence)

○ forwarded message is placed into sm_out spooldir, as if it were originated by aweg user

○ billing record is created

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 11 of 23



SMS Gateway

Receiving Delivery Reports (synchronous)

Delivery reports for messages previously sent by aweg uesr can be received in on-line mode. This mode is  
in-depth explained in “Client-server presence via HTTP” below. One of entities client can receive in this  
mode is delivery report line starting by “REPORT:” and its format is defined in “AWEG terminated delivery 
report one-line format” inside this document.

Example of received delivery report:

REPORT:000001e5,03143918,2,20080602143845,20080603143900,+420724010456

The message with ID “000001e5” was DELIVERED (state=2) at 3.6.2008 14:39.

Once client receives such a report, it must confirm it with another (parallel) HTTP request with “ack=” 
parameter. The not-confirmed report is being re-sent to the client every ~60 seconds.

Example how clients confirms reception of a delivery report

[linux] $ wget -O- "https://aweg.t-mobile.cz/longtime?
auth=John:xxx&ack=R:000001e5"

INFO: ACK-deleting reports 000001e5

Delivery report lifecycle
● AWEG server is statefull, with per-user report queue

● Report queue has a configurable expiry time (default = 32 days)

● Reports from the queue are delivered to the client in a first possible time, after the clients conects  
(sets the presence up)

● Reports are delivered to the client via two channels:

○ Asynchronous on-request (v2.0 compatibility): client can get all reports (specified by timeframe) 
via HTTP request; there is no ACK mechanism from client to server thus reports are not deleted 

after get1.

○ Synchronous:  (v3.0+): Delivery reports are passed to the client's HTTP response (see client-
server presence) in real time; there is ACK mechanism defined, therefore reports  are deleted 

from queue after client's ACK.

● Both mechanisms (Async and Sync) for getting delivery reports can be combined

1 all reports are deleted after configurable timeout (32 days) regardless how many times client got them

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 12 of 23



SMS Gateway

Client-server  presence  via  HTTP  (long-

timeout polling)

Presence is used to express an client's current network availability (offline or online), and to notify server 
of that availability. Client which is connected (has a real-time presence) can receive messages and delivery  
reports in realtime. Presence information is also used as a condition for conditional message forwarding.

Message/report  transfer is done by constantly requesting a web service from client.  Client  invokes Web 
Service via HTTP/HTTPS which times out (waits) until a message is received, or until a maximum time is  
reached. After the connection is closed by server, client should open a new one. The timing scheme of this  
procedure is descripted below.

Web request definition
https://<server>:<port>/<uri>/longtime?auth=<username>:<password>&...

The arguments are explained in “reference” block below. This request returns either all message(s) waiting 
for user, or nothing (timeout).

Example
The  example below shows how user John polls for incoming messages. Examples below uses command 

line tool “wget” which is available on Linux and most  of  other platforms as well.  The  blue part  is the 
command typed into console.  Green part is exact form of  returned text; for reference, see the paragraph 
“Return values and error handling” below.

Client polls for messages – no messages are received within 900 seconds:

[linux] $ wget -O- "https://aweg.t-mobile.cz/longtime?
auth=John:xxxxx&sleep=900" 2>/dev/null

209 TIMEOUT, please connect again

(a) Client polls for messages – two messages and one report were waiting (returned immediately)

[linux] $ wget -O- "https://aweg.t-mobile.cz/longtime?
auth=John:xxxxx&sleep=900" 2>/dev/null

SM:5000ab11,+420602123456,495495495,20080331235959,UTF-8,This%20is
%20testing%20message%20A%21
SM:5000ab12,+420602123456,495495495,20080401000025,UTF-8,This%20is

%20testing%20message%20B%21
REPORT:1001f6a8,30163840,1,20080312180701,20080312180713,+4915702100210

(b) Clients confirms two received messages to the server (with no polling)

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 13 of 23



SMS Gateway

[linux] $ wget -O- "https://aweg.t-mobile.cz/longtime?
auth=John:xxxxx&ack=M:5000ab11,5000ab12" 2>/dev/null

INFO: ACK-deleting messages 5000ab11,5000ab12

(c) Clients confirms two received messages and one delivery report to the server (with no polling)

[linux] $ wget -O- "https://aweg.t-mobile.cz/longtime?
auth=John:xxxxx&ack=M:5000ab11,5000ab12,R:5114c1dd" 2>/dev/null

INFO: ACK-deleting messages 5000ab11,5000ab12
INFO: ACK-deleting report 5114c1dd

Reference

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 14 of 23



SMS Gateway

List of URL parameters for MO-AT SMS (aweg-terminated)

Name M/O1 Examples Meaning

auth M Jack1:secretword12 username:password of user that receives the message.

ack O M:f006ab56,M:f006a
b57,R:54007ddc

List of unique ID of messages (M) or delivery reports 
(R) previously received by client;  such a message is 
considered  as  delivered  (to  client)  and  deleted  by 
AWEG  server.  Comma-separated  list  of  10-digit 
snippets (M: or R: and 8-digit hexadecimal numbers). 
Maximum 256 IDs at a time.

Prefix  M:  or  R:  can  be  omitted  in  second  and 
subsequent snippets; in such a case, the same prefix as 
in previuos snippet is assumed.

With ack, there are no messages returned by the server.

sleep O 900 Maximum time (in seconds) for a request.  After this 
time,  server returns “209 TIMEOUT” and closes the 
connection.  The  default  timeout  is  set  in  server's 
configuration.

limit O 1 Integer  number;  default  1000.  Maximum number  of 
messages  returned by server  within a  single  request. 
Parameter limit=0 can be used to receive no message – 
only meaningful for sending “ack”.

online_since O 20080422115959 Timestamp  when  client  went  online  for  first  time. 
Client's  application  (like  smsbackend)  should 
remember  this  timestamp  and  send  the  same  value 
within all HTTP requests.

be O v3.0/r63/2008-05-22 Version and build number of smsbackend. Free format 
up to 20 ASCII characters. This is used for logging and 
for  customer  technical  support.  When  implementing 
this protocol in any application, feel free to submit this 
information.

fe O b-SMS/1.34cz Identification  and  version  end-user  application.  Free 
format up to 30 ASCII characters.

Return values and error handling:

Return value on TCP/IP level:

The TCP layer should be connected. Each other state on TCP level (network unreachable, no route to 
host, connection refused, timeout etc.) should be treated as temporary error. The request should be repeated  
after 15 seconds delay.

Return value on SSL level: 

The SSL connection should be established. Client application must not check the certificate issuer  

1 (M)andatory or (O)ptional

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 15 of 23



SMS Gateway

(even self-signed certificate may be used) and match of hostname with certificate's common name 2. Each 
other state  on SSL level  should be treated as  temporary error.  The request  should be repeated after  60  
seconds delay.

Return value on HTTP level:

Each successful request returns HTTP code “200 OK”. Each other state on HTTP level should be 
treated as temporary error. The request should be repeated after 60 seconds delay.

Return value on Application level

AWEG server  returns  a  short  document  of  Content-Type:  text/plain,  pre-formatted  for  machine 
processing. Each line is terminated by LF (\n) character. 

Output
First line of output:

<return code> <additional info> 

<return code> 3-digit number describing whether message is accepted or not. See 
return codes reference table.
<additional info> Human readable english message

Examples of 1st line of output:

200 OK Login was successful
304 not authorized (Invalid password for user xxxyyyzzz) Username or password problems

Next line(s) of output:

One line contains one entity: short message or delivery report.

● Short message line starts by “SM:” and its format is defined in “AWEG terminated (MO-AT) 
message one-line format” inside this document.

● Delivery report line starts by “REPORT:” and its format is defined in “AWEG terminated delivery 
report one-line format” inside this document.

● Config-push  line  starts  by  “CONF:”  Extensible  configuration  push  in  form 
“CONF:variable=value”. Server can modify client's configuration at runtime. See also: client-side 
timing rules.

● Informational line starts by “INFO:” and its format is not specified.

CONF string sent by server client's action

CONF:intervalA=NNN see client-side timing rules below

2 unless agreed with T-mobile – service provider

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 16 of 23



SMS Gateway

CONF:intervalB=NNN

CONF:intervalC=NNN

CONF:U_anumber=NNNNNNNNN Information about client's A-number (format E.164)

Client-side timing rules

Client connected to AWEG server must implement timing structure specified here. There are 3 pre-defined 
(default) intervals in seconds. These values can be modified by the server.

First HTTP request:

After  initialization,  AWEG  client  sends  the  request  with  “sleep=0”.  This  request  will  be  finished 
imediatelly and server can send “CONF:” push to set the clien's intervals. Result of this request can contain  
CONF lines as well as SM: or REPORT: lines.

Subsequent HTTP requests:

Normal operation of client is to make one request after another, with timing specified in diagram below.  
Nevertheless, “CONF:” push can be given by the server at any time during operation. Client must be able to  
update its interval settings any time.

Interval definition

Interval Purpose Client's default start-

up value[sec]

Overrided by server... ... in range [sec]

A HTTP request “sleep” time 290 yes 0-3600

B Client's pause after finished HTTP 
request

5 yes 1-900

C Client's  pause  after  failure  of 
HTTP request

30 yes 15-900

“SET local intervals” operation

The intervals are modified by server using “CONF” lines.

CONF string sent by server client's action

CONF:intervalA=NNN Client MUST set NNN as a "sleep" argument for next request

CONF:intervalB=NNN Client MUST wait NNN seconds between requests (after successfull http get)

CONF:intervalC=NNN Client MUST wait NNN seconds between requests (after failed http get)

report:

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 17 of 23



SMS Gateway

start
A=290 B=5 C=120

Request failed?

HTTP request #n
GET http://aweg/longtime?sleep=A

(network read timeout: A+30)

Wait “C” seconds
Default value of B: 120s

Wait “B” seconds
Default value of B: 10s

yes

no

HTTP request #1
GET http://aweg/longtime?sleep=0

(network read timeout: 30s)

SET local intervals
according to server's CONF push

SET local intervals
according to server's CONF push

SET interval A=0
Next request after failure will be “fast”

Wait “C” seconds
Default value of B: 120s

Diagram: client's HTTP request timing

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 18 of 23



SMS Gateway

Receiving  Delivery  Reports  via  HTTP 

(asynchronous on-request)

Receiving of delivery reports done via calling HTTP GET request with all required parameters in URI, after 
the ? (question mark). Except network HTTP error codes, the sending result is returned as at least one line of  
text/plain response body.

Web request definition
The submit URL looks like1:

https://<server>:<port>/<uri>/report?auth=<login>:<password>&since=<timestamp>

The arguments are listed in table below.

Example
The  example below shows how user John requests delivery reports for messages previously sent. This  

example uses command line tool “wget” which is available on Linux and most of other platforms as well.

[linux] $ wget -O- "https://aweg.t-mobile.cz/report?
auth=John:xxxxx&since=20080312180000" 2>/dev/null

REPORT:1001f6a8,30163840,2,20080312180701,20080312180713,+4915702100210
REPORT:1001f6a7,30162554,2,20080312180701,20080312180712,+303685541088

The blue part is the command typed into console. Green part is exact form of  returned text. For reference 
of REPORT lines, see “AWEG terminated delivery report one-line format”

Reference

List of URL parameters for Delivery Reports

Name M/O2 Examples Meaning

auth M Jack1:secretword12 username:password  of  user  that  requests  delivery 
reports.

since O 20080425112233 No reports with close-timestamp earlier than specified 
is  not  returned.  Client  should give the timestamp of 
last  “seen”.  The  format  id  14-digit  string  in  form 
YYYYMMDDhhmmss.

1 The actual address of <server>,  <port> and <uri> is assigned by T-mobile
2 (M)andatory or (O)ptional

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 19 of 23



SMS Gateway

Return values and error handling:

Return value on TCP/IP level:

The TCP layer should be connected. Each other state on TCP level (network unreachable, no route to 
host, connection refused, timeout etc.) should be treated as temporary error and request should be retried.

Return value on SSL level: 

The SSL connection should be established. Client application must not check the certificate issuer  
(even self-signed certificate may be used) and match of hostname with certificate's common name 1. Each 
other state on SSL level should be treated as temporary error and request should be retried.

Return value on HTTP level:

Each successful request returns HTTP code “200 OK”. Each other state on HTTP level should be 
treated as temporary error and request should be retried.

Return value on Application level

AWEG server  returns  a  short  document  of  Content-Type:  text/plain,  pre-formatted  for  machine 
processing. One delivery reports is returned on separate line,  terminated by LF (\n).  One line of output  
contains one-line format of delivery report. This is defined in paragraph “AWEG terminated delivery report 
one-line format” inside this document.

1 unless agreed with T-mobile – service provider

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 20 of 23



SMS Gateway

Data structures

AWEG terminated (MO-AT) message one-line format

Definition
SM:<uniqueID>;<sedner>;<receiver>;<timestamp>;<encoding>;<text>
SM:<uniqueID>;<sedner>;<receiver>;<timestamp>;<encoding>;<text>
...

SM: Fixed string “SM:” with optional whitespace between colon (:) and first digit of uniqueID.

<uniqueID> 8-digit hexadecimal number, unique for each message. This ID is assigned by AWEG server.  
Client should ACKnowledge this ID immediately by sending next HTTP request with “ack” option.

<sender> Sender's international MSISDN in E.164 (international) format with leading “+” added. Note 
that “+” character is URL-escaped into “%2B”

<receiver> Receiver's number. Can be one of:

– international MSISDN in E.164 (international) format with leading “+” added.

– national number or service number (shortcode) without leading “+”.

<timestamp> Local  date  and  time  of  when  message  was  received  by  SMSC.  Format  is 
YYYYMMDDhhmmss.

<encoding> Character encoding used for message <text>. Character encodings are defined by IANA at  
http://www.iana.org/assignments/character-sets. The default encoding is UTF-8.

<text> URL-escaped string – content of short message.

Example

SM: 5000ab11;%2B420602123456;%2B495495495;20080331235900;UTF-8;This%20is
%20testing%20message%20A%21

Short message from +420602123456 to +495495495, sent at 23:591; Message ID is 5000ab11.

AWEG terminated delivery report one-line format

Definition
REPORT:<messageID>,<bulkID>,<delivery result>,<original timestamp>,<final 

timestamp>,<receiver msisdn>

<messageID>: 8-digit  hexadecimal  number,  unique  for  each  message.  This  ID  is  assigned  by 

1 This is service centre timestamp (SCTS) from originating SMSC

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 21 of 23



SMS Gateway

AWEG server on receiving MT message. See “2xx codes (positive acknowledgment)” above.

<bulkID>: decimal  number specifying the bulk (group of MT SMS sent together) - see MT 
SMS reference, parameter “bulk”. If you are not sure, you can safely ignore this.

<delivery result>: 0 ... no delivery report information (yet)
1 ... ENROUTE:  The message is in enroute state.
2 ... DELIVERED Message is delivered to destination (this is the one mostly seen in 

wild nature)

3 ... EXPIRED Message validity period has expired.
4 ... DELETED Message has been deleted.
5 ... UNDELIVERABLE Message is undeliverable
6 ... ACCEPTED Message is in accepted state (i.e. has been manually read on behalf 

of the subscriber by customer service)
7 ... UNKNOWN Message is in invalid state
8 ... REJECTED Message is in a rejected state

The delivery result conforms to the SMPP message_state, received with SMSC 
Delivery Receipt via aweg's SMPP-ESME process.

<original timestamp>: Date and time in format YYYYMMDDhhmmss, when the original AO-MT 
message was sent.

<final timestamp>: Date  and  time  in  format  YYYYMMDDhhmmss,  when  final  state  of  message 
delivery was reached.

<receiver msisdn>: Telephone number of SMS recipient – international E.164 form with leading “+”. 
The character “+” is not URL-escaped here.

Example

REPORT:1001f6a8,30163840,2,20080312180701,20080312180713,+4915702100210

Message to +4915702100210 (id 1001f6a8), was delivered at 18:07.

REPORT:1001f6a7,30162554,2,20080312180830,20080312180844,+303685541088

Message to +303685541088 (id 1001f6a7), was delivered at 18:08.

REPORT:1001f6a1,30162554,3,20080312181501,20080315181512,+421910301145

Message to +421910301145 (id 1001f6a1), was NOT delivered (due to expiration time); the final 
state of non-delivery is valid as of  18:15.

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 22 of 23



SMS Gateway

Glossary

Glossary

AWEG3 AnnyWay Enterprise SMS Gateway, second version: client/server solution, which is 
used  for  sending  short  messages  (SMS)  from desktop  PCs  or  applications  to  the 
mobile (GSM) or fixed (PSTN/ISDN) telephones.

SMS Short Message Service

MT SMS Mobile Terminated SMS, i.e. when message is being sent to mobile station

MO SMS Mobile Originated SMS, i.e. when message is being sent from mobile station

A-number Telephone number of sender (of message) or of callee (of voice call)

wget Command-line non-interactive HTTP/FTP client

DR delivery report

HTTP hypertext transfer protocol

MSISDN Mobile station international subscriber number

TTS Text To Speech - system that "reads" the short text message using synthetic voice

SMPP Short Message peer to peer; see Protocol Apecification v3.4, Issue 1.2

SMS Gateway  v3.9, HTTP SMS Open Interface specification document v2.01 Page 23 of 23



 
 

1 
 

   
Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby    
  

„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního 
operátora pro městskou část Praha 5“ 

 
 

Městská část Praha 5 se sídlem náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5, IČO 00063631 (dále 
jen zadavatel), vyzývá k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby vyhlašovanou za podmínek a v souladu se zásadami stanovenými 
v § 6, § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona. Předmětem veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby je zajištění poskytování mobilních telekomunikačních služeb na 
úrovni aktuálních standardů jejich poskytování na území České republiky, tj. služby 
GSM, pro textové a datové zprávy SMS/MMS, pro přenos dat dle dostupnosti GPRS, 
GPRS-EDGE, 5G. Předmětem veřejné zakázky je dále i poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb v zahraničí a poskytování hlasových služeb na pevných 
linkách (VTS). Postup nebo právní jednání zadavatele v řízení o této veřejné zakázce není 
postupem ani právním jednáním podle citovaného zákona s tím, že odkazy na jeho konkrétní 
ustanovení, jež jsou obsaženy v zadávací dokumentaci, jsou užity toliko jako zadavatelem 
zvolená analogie.  
 
V souladu s výše uvedeným zadavatel vyzývá účastníka, aby v souladu se zadávací 
dokumentací, která je nedílnou součástí této výzvy, podal nabídku a prokázal splnění 
kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Poskytování telekomunikačních 
služeb prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5“, a to v termínu 
stanoveném v zadávací dokumentaci. 
 
 
V Praze dne 13. 06. 2023 
 
 
 
 
 
  
Příloha výzvy: Zadávací dokumentace  

 



 
 

2 
 

Příloha výzvy: 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora 

pro městskou část Praha 5“ 
 

1. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU: 
 

Zadavatel:  Městská část Praha 5 
Sídlo: náměstí 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO:  00063631 
DIČ: CZ00063631 
Jednající: Mgr. Jaroslavem Pašmikem MBA, starostou MČ Praha 5 
Kontaktní osoba: ve věcech administrativních:  

Ing. Petr Topič, vedoucí Oddělení zadávání veřejných zakázek, 
e-mail: petr.topic@praha5.cz  

 ve věcech technických:  
Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky, 
e-mail: pavel.rous@praha5.cz  

(dále rovněž „zadavatel“) 
 
Veškeré žádosti o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám a ostatní 
komunikaci je nezbytné zaslat na adresu kontaktní osoby ve věcech administrativních. 
 
2. DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
V souladu s § 6, § 14 odst. 2, § 16, § 21, § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) je 
tato veřejná zakázka malého rozsahu na služby vyjmuta z působnosti citovaného zákona. 
Postup nebo právní jednání zadavatele v řízení o této veřejné zakázce není postupem ani 
právním jednáním podle citovaného zákona s tím, že odkazy na jeho konkrétní ustanovení, jež 
jsou obsaženy v dalších částech této dokumentace, jsou užity toliko jako zadavatelem zvolená 
analogie (dále jen „veřejná zakázka“, „VZ“ nebo „VZMR“).  
 
Elektronicky nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem: 
 
Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou VZ se uplatní ust. § 211 odst. 3 zákona, tj. že 
písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky 
s výjimkou případů uvedených v ust. § 211 odst. 3 písm. a) až d) zákona. 
 
Veškeré úkony v rámci výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pro správu veřejných zakázek (dále jen „E-ZAK“ nebo 
„elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na https://zakazky.praha5.cz/, nestanoví-li 
zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu výběrového řízení jinak. 
 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele 
do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 



 
 

3 
 

před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 
elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné seznamování se s 
písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za 
správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK zodpovídá vždy 
dodavatel. 
  
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.praha5.cz/. 
 
V případě technických či jiných problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK je dodavateli 
doporučeno, obrátit se přímo na technickou podporu společnosti QCM, jež je provozovatelem 
elektronického nástroje E-ZAK, tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 
 
3. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby je zejména poskytování: 
 
• mobilních telekomunikačních služeb na úrovni aktuálních standardů jejich poskytování na 

území České republiky, tj. služby GSM, pro textové a datové zprávy SMS/MMS, pro 
přenos dat dle dostupnosti GPRS, GPRS-EDGE, 5G; 

• mobilních telekomunikačních služeb v zahraničí; 
• hlasových služeb na pevných linkách (VTS) 
 
Zadavatel uvádí, že celkový počet stávajících provozovaných SIM karet je cca 114ks. 
Zadavatel si vyhrazuje právo toto množství v budoucnu upravit dle svých komunikačních 
potřeb, zároveň si vyhrazuje právo upravit rozsah poskytovaných služeb. 

 
Služby budou poskytovány po dobu 24 měsíců. Uplynutím doby určité smlouva končí 
automaticky, bez povinnosti zadavatele oznámit předem, že na ukončení smlouvy trvá 
(tzn. Zakazuje se automatické prodlužování smlouvy).  
 
Požadované služby/tarify 
- Hlasový tarif s neomezeným voláním a sms, 
- Hlasový tarif s minutovou sazbou a sms, 
- MMS, 
- Hlasový tarif s neomezeným voláním a sms a mobilní datový tarif s objemem min. 3 GB, 
- Hlasový tarif s neomezeným voláním a sms a mobilní datový tarif s objemem min. 20 GB, 
- Hlasový tarif s neomezeným voláním a sms a mobilní datový tarif s objemem min. 60 GB 
- Navýšení datového tarifu v případě překročení objemu přenesených dat o min. 500 MB (v 

kombinaci s hlasovým tarifem), 
- Hlasový tarif s neomezeným voláním a sms a mobilní datový tarif neomezený, 
- Samostatný datový tarif s objemem min. 3 GB 
- Samostatný datový tarif s objemem min. 20 GB 
- Samostatný datový tarif s objemem min. 60 GB 
- Samostatný datový tarif s objemem neomezený 



 
 

4 
 

- Navýšení samostatného datového tarifu v případě překročení o min. 2 GB 
- SMS Brána 
- Roaming – volání a sms 
- Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1 GB 
- Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1,5 GB 
- Roamingový datový balíček v rámci celého světa 500 MB 
- Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1 GB 
- Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1,5 GB 
- Barevné linky (8xxx) 

o Čerpání dat v mobilních sítích a využitím maximálních dosažitelných rychlostí podle 
používaných sítí 

o Informační sms při riziku překročení datového objemu (např. 90% vyčerpání) 
o Po překročení objemu dat bezplatné zachování mobilních datových služeb s 

minimální přenosovou rychlostí 64 kbit/s 
o Možnost aktivace (navýšení) dodatečného datového objemu (datového balíčku) na 

vyžádání 
 
3.1. Hlasové, textové a multimediální služby 
 
Zadavatel požaduje zabezpečení standardních mobilních hlasových služeb poskytovaných na 
základě standardu gsm ve struktuře: 
- Odchozí a příchozí hovory do/ze všech tuzemských a zahraničních mobilních a pevných 

sítí; odchozí a příchozí hovory v gsm sítích v zahraničí (mezinárodní roaming); 
- Přesměrování příchozích hovorů do hlasové schránky (záznamová služba); volání do 

hlasové schránky; 
- Přesměrování příchozích hovorů na jiný mobilní telefon; 
- Konferenční hovory. 
 
Zadavatel požaduje zabezpečení standardních textových a multimediálních služeb dle 
následujících požadavků: 
- Možnost odesílat a přijímat sms/mms do/ze všech tuzemských mobilních sítí; 
- Možnost odesílat a přijímat sms/mms do/ze zahraničních sítí umožňujících příjem a 

odeslání sms/mms; 
- Možnost odesílat a přijímat sms/mms v cizích sítích umožňujících příjem a odeslání 

sms/mms (sms/mms v roamingu); 
- Možnost přijímat sms/mms z internetu. 
 
3.2. Mezinárodní volání 
 
Zadavatel požaduje možnost aktivace roamingu na všech užívaných SIM kartách a jeho 
zapojení a vypojení během lhůty 24 hodin na žádost kontaktní osoby zadavatele. 
 
3.3. Datové služby 
 
Zadavatel požaduje možnost úplného zamezení datových přenosů u jednotlivých uživatelů jak 
na území ČR, tak i v zahraničí při roamingu. 
 
 
 
 



 
 

5 
 

3.4. Mezinárodní datové služby 
 

Zadavatel požaduje možnost aktivace roamingových datových služeb na všech užívaných 
SIM kartách a jejich zapojení a vypojení během lhůty 24 hodin na žádost kontaktní osoby 
zadavatele. 
 
3.5. Úroveň zákaznické podpory 

 
Pro komunikaci při využívání veškerých služeb vybraného uchazeče bude po dobu trvání 
smlouvy k dispozici: 
- přidělený obchodní zástupce, který se v případě potřeby dostaví do místa sídla zadavatele, 
- jediné centrální pracoviště zákaznické podpory pro významné zákazníky, možnost 

zadávávání požadavků e-mailem nebo přímý přístup do rozhraní operátora, 
- přístup k zadávání požadavků na helpdesk operátora 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 

(možnost zablokování SIM, aktivace a deaktivace roamingu apod.), 
- Monitoring poskytovaných služeb 
 
3.6. Přenesení telefonních čísel, migrace služeb 
 
Zadavatel požaduje zachování stávajících telefonních čísel, aby vybraný uchazeč zajistil 
„přenositelnost" současných telefonních čísel v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeč ve své nabídce předloží 
konkrétní postup migrace k vybranému poskytovateli mobilních komunikačních služeb včetně 
termínovaného harmonogramu. Tímto nesmí být v žádném případě zásadně omezen provoz a 
funkce zadavatele, v případě omezení vyplývajících z výše uvedené migrace toto musí 
uchazeč uvést ve své nabídce. Zadavatel požaduje provedení této migrace zdarma a v 
takovém termínu, aby bylo možné využívat služby v souladu s uzavřenou smlouvou 
(předpokládaný začátek plnění smlouvy od). 
 
S účastníkem, který splní požadavky na kvalifikaci, podá nejnižší nabídku a návrh smlouvy, 
bude uzavřena smlouva o dodávce předmětu zakázky. 
 
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se zadavatelem smlouvu 
nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva ve lhůtě uzavřena, může 
uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li 
dodavatel druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou 
součinnost k jejímu zavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil 
jako třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je 
povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 10 dnů ode 
dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 
 
Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zabezpečil bezplatné přenesení stávajících 
telefonních čísel na základě služby „přenositelnost čísel v telekomunikačních sítích v čr“. 
 
Dále pak: 
- Bezplatně poskytovat podrobný výpis všech odchozích spojení na každou 1 sim kartu v 

elektronické formě s tím, že každý výpis za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 



 
 

6 
 

2 měsíců na serveru účastníka, ke kterému budou mít zadavatel a jím pověřené osoby 
zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet; 

- Bezplatně poskytovat celkový přehled měsíčních nákladů pro všechny sim karty a služby 
zadavatele, v elektronické formě s tím, že každý měsíční přehled za ten který měsíc bude 
umístěn nejméně po dobu 2 měsíců na serveru vybraného účastníka, ke kterému bude mít 
zadavatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet; 

- Všechny elektronické výpisy budou poskytovány ve formátu html, pdf nebo csv. 
- Převod čísla z rámcové dohody na fyzickou osobu účastník musí umožnit převod čísla z 

rámcové dohody na fyzickou osobu a nastavení volitelného paušálního tarifu z aktuální 
nabídky nebo přechod na tzv. Předplacenou kartu. 

 
4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti smlouvy; 
Termín plnění: 24 po sobě jdoucích kalendářních měsíců; 
Místo plnění veřejné zakázky:  Úřad městské části Praha 5 
 
Z povahy předmětu plnění veřejné zakázky je místem poskytování služeb území České 
republiky a partnerské sítě roamingových poskytovatelů. 
 
Vzhledem k předmětu a povaze veřejné zakázky se prohlídka míst plnění konat nebude. 
 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepřesáhne částku 1.999.000,- Kč bez DPH, a to 
v souladu s § 16, § 18, § 19, § 21 a § 27 písm. a) ZZVZ. Tato hodnota je stanovena jako 
nejvýše přípustná cena veřejné zakázky. 

 
6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

  
Nabídkovou cenu vymezí účastník ve své nabídce v členění: 
 

- celková nabídková cena v Kč bez DPH; 
- výše DPH v Kč (21 %); 
- celková nabídková cena v Kč včetně DPH; 

 
Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčísluje a skutečnost, že není 
jejím plátcem, výslovně uvede prohlášením ve své nabídce. Účastníkem takto vymezena 
nabídková cena bude určena jako cena konečná a nejvýše přípustná, v níž budou obsaženy 
všechny náklady, které účastníkovi můžou vzniknout v souvislosti s plněním předmětu 
veřejné zakázky. Nabídkovou cenu uvede účastník v krycím listu nabídky, který je přílohou 
č. 1 této zadávací dokumentace. Změna (překročení) nabídkové ceny poskytované služby 
včetně DPH je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude nabídková cena upravena podle 
výše sazeb DPH platných ke dni vzniku zdanitelného plnění. 
 



 
 

7 
 

6.1. Doložení výpočtu nabídkové ceny  
 
Účastník doloží výpočet své celkové nabídkové ceny vyplněním přílohy č. 2 této zadávací 
dokumentace: Nabídková cena dodavatele, která obsahuje předpokládaný rozsah 
poskytovaných služeb. 
 
Zadavatel k této příloze pro vyloučení všech pochybností uvádí, že se jedná o předpokládaný 
spotřební koš poptávaných služeb. Zadavatel se spotřebním košem nezavazuje k odběru 
celého rozsahu vymezených služeb a zároveň uvádí, že si vyhrazuje případný odběr 
dodatečných služeb, které budou v nabízeném portfoliu vybraného dodavatele. 

 
7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KRITÉRIÍ ZPŮSOBILOSTI  

 
Účastník je povinen v nabídce prokázat splnění následujících kritérií na způsobilost:  

 
a) základní způsobilosti analogicky v souladu s ustanovením § 74 ZZVZ, 
b) profesní kvalifikace analogicky v souladu s ustanovením § 77 ZZVZ, 
c) další požadavky zadavatele na splnění kvalifikačních kritérií. 

 
7.1. Základní způsobilost 
 
Uchazeč je povinen prokázat splnění základní způsobilosti v souladu s ust. § 74 ZZVZ. 
Uchazeč prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, k čemuž je 
povinen využít vzor v příloze č. 3 této Zadávací dokumentace. Z obsahu čestného 
prohlášení musí být zřejmé, že účastník příslušnou základní způsobilost splňuje. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínky základní způsobilosti v souladu 
s ustanovením § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

  
Pokud se výběrového řízení účastní pobočka závodu:  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, české právnické 
osoby,  

b) musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

 
7.2. Profesní kvalifikace 
 
Účastník prokáže splnění profesní kvalifikace v souladu s ust. § 77 ZZVZ, a to předložením 
osvědčení vydaném Českým telekomunikačním úřadem, které je platné pro celé území České 
republiky v souladu s § 14 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  
 



 
 

8 
 

7.3. Další požadavky zadavatele 
 
7.3.1. Mezinárodní sankce 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, uzavření 
Smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí 
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni. 

 
Dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení dle Přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. 

 
7.3.2. Předcházení střetu zájmů 
 
V rámci předcházení střetu zájmů nebo situace podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., zákon o 
střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, požaduje zadavatel po účastníkovi jako součást 
nabídky předložení čestného prohlášení, že není ve střetu zájmů ve smyslu zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Vzor čestného prohlášení k 
neexistenci střetu zájmů je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.   
 
7.4. Forma splnění kvalifikace 
 
Účastníkům je umožněno prokázat splnění kvalifikace doklady předloženými v prostých 
kopiích. Zadavatel si vyhrazuje právo před podpisem smlouvy s vybraným účastníkem 
požadovat doložení těchto dokladů v originálech. Doklady prokazující splnění základní 
způsobilosti nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 3 měsíců. 
 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka (výjimkou je slovenský jazyk), pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 
než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu 
na území České republiky.  
 
7.5. Důsledek nesplnění kvalifikace 
 
Neprokáže-li účastník splnění kvalifikace v plném rozsahu požadovaném v této výzvě, bude 
vyloučen z tohoto výběrového řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v řízení s uvedením důvodu. 
 
7.6. Vyloučení účastníka výběrového řízení 
 
1) Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo 

modely předložené účastníkem výběrového řízení 



 
 

9 
 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě 
nedoložil, 

b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti  
v souladu s ust. § 46 ZZVZ, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 
nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

2) Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka 
výběrového řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 
účastníkem výběrového řízení zdůvodněna. 

3) Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, 
že: 
a) plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z 

předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo 
kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 
možné, 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při 
přípravě výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového 
řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo, 

d) se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 (třech) letech od zahájení 
výběrového řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího 
smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným 
zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu 
nebo jiným srovnatelným sankcím, 

e) se účastník výběrového řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve 
výběrovém řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které 
by mu mohly zajistit neoprávněné výhody ve výběrovém řízení, nebo 

f) se účastník výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením 
výběrového řízení nebo po zahájení výběrového řízení závažného profesního 
pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl 
disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných právních 
předpisů. 

4) Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost také, pokud na 
základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník výběrového řízení 
uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou. 

5) Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, který je akciovou společností nebo 
má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované 
akcie. 

6) Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že 
jsou naplněny důvody vyloučení podle odstavce 1 nebo může prokázat naplnění důvodů 
podle odstavce 3 písm. a) až c) tohoto článku. 

7) Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle odstavce 5 
na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v 
obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení podle odstavce 5, zadavatel 
účastníka výběrového řízení vyloučí z výběrového řízení. Vybraného dodavatele se sídlem 
v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení 
o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 
% základního kapitálu účastníka výběrového řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o 



 
 

10 
 

velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost v souladu s ust. § 46 
ZZVZ. 

8) Ustanovení odstavců 3 a 7 tohoto článku se nepoužije pro účastníka výběrového řízení, 
pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % 
základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle zákona o obcích nebo kraje podle 
zákona o krajích. 

9) Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi výběrového řízení oznámení o jeho vyloučení 
s odůvodněním. 

 
8. NÁVRH SMLOUVY  
 
Účastník vypracuje vlastní návrh smlouvy, který musí respektovat veškeré zadávací 
podmínky a být v souladu s předpisy platnými v ČR, zejména v souladu s ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto 
ustanovením, bude jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a účastník bude z další 
účasti ve výběrovém řízení vyloučen. Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o návrhu 
smlouvy.  
 
Nedílnou součástí každé smlouvy uzavřené s Městskou částí Praha 5 jsou povinné 
odstavce ve znění:  

a) „Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této 
Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však 
ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, které provede 
Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve 
Smlouvě uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem 
a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.“ 

b) „Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 
…………… ze dne ………………“ 

c) „Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení malého rozsahu na 
služby vyhlašovanou za podmínek a v souladu se zásadami stanovenými v § 6, § 27 a § 
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mimo režim tohoto zákona s názvem: „Poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím mobilního operátora pro městskou část Praha 5“ 

 
 
 
 



 
 

11 
 

Další obchodní podmínky zadavatele, které je nutno zapracovat do předkládaného 
návrhu smlouvy:  
 

a) „Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 24 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, nejdéle však do vyčerpání 
maximální hodnoty veřejné zakázky, která činí 1.999.000,- Kč bez DPH, podle toho, 
která z těchto skutečností nastane jako první. Doba určitá smlouvy končí naplněním 
jednoho ze shora popsaných důvodů automaticky, bez povinnosti zadavatele oznámit 
předem, že na ukončení smlouvy trvá (tzn. Zakazuje se automatické prodlužování 
smlouvy). V případě, kdy dojde k vyčerpání maximální částky před uplynutím 
sjednané doby, zavazuje se Zadavatel o této skutečnosti poskytovatele vyrozumět.“ 

 
 
9. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY 
 
Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž jejich 
ekonomická výhodnost bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny.  
 
Zadavatel provede hodnocení tak, že seřadí došlé nabídky podle výše celkové ceny v Kč bez 
DPH za oceněný spotřební koš. Nabídka s nejnižší celkovou cenou v Kč bez DPH bude 
vybrána jako nejvhodnější. 
 
O posouzení a hodnocení nabídek pořídí komise písemnou zprávu. 
 
10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
a) Nabídka bude předložena v elektronické podobě v českém jazyce prostřednictvím profilu 

zadavatele na stránkách https://zakazky.praha5.cz/. 
b) Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office, Open Office, *.pdf, *.jpeg, nebo *.gif. Podrobné informace o ovládání 
systému lze nalézt v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu. 
 

11. STRUKTURA NABÍDKY 
 

Zadavatel požaduje, aby měla nabídka následující strukturu: 
1) Krycí list nabídky; 
2) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, a to v tomto řazení: 

• splnění základní způsobilosti; 
• splnění kritérií profesní kvalifikace;  

3) Návrh smlouvy odpovídající požadavkům této výzvy; 
4) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 

podmínkách.  
 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Dodavatel podá nabídku v elektronické podobě. 
Nabídky musí být podány do konce lhůty pro podání nabídek a to výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.praha5.cz/. Zadavatel s 



 
 

12 
 

ohledem na ust. § 107 odst. 1 ve spojení s ust. § 211 odst. 3 zákona nepřijímá listinné nabídky 
ani elektronické nabídky nepodané prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí 26. 06. 2023 v 10:00 hod. 
 
Pokud nebude nabídka podána ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží.  
 
Otevírání nabídek 
 
Otevírání nabídek zadavatel provede ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevřením 
nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Otevírání 
nabídek se v souladu se zákonem koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 
13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ ZMĚNY NEBO 

DOPLNĚNÍ 
 
a) Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.  

b) Zadavatel požaduje písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručit v 
elektronické podobě e-mailem kontaktní osobě ve věcech administrativních dle článku 1 
zadávací dokumentace nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 
na https://zakazky.praha5.cz/. 

c) Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti 
účastníka o její vysvětlení. 

d) Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace (zadávacích podmínek), nejpozději do 
3 pracovních dnů od doručení žádosti podle písmen a) a b) tohoto článku zadávací 
dokumentace. 

e) Doručením vysvětlení zadávací dokumentace účastníkům se rozumí zveřejnění 
předmětného dokumentu prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.praha5.cz/. 

f) Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty uvedené v tomto ustanovení zadávací dokumentace.  

 
14. LHŮTA, PO KTEROU JE ÚČASTNÍK SVOJÍ NABÍDKOU VÁZÁN, 

OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ 
 

Podáním nabídky se účastník zavazuje obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací 
lhůty. Lhůta, po kterou je účastník svojí nabídkou vázán činí 2 měsíce a začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek zadavateli. Nejpozději do konce této lhůty 
bude účastníkovi sděleno rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. O výsledku 
budou účastníci informováni prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.praha5.cz/. 

 
15. OBECNÁ USTANOVENÍ 
 

a) Otevírání obálek s nabídkami, posuzování a hodnocení nabídek je neveřejné a je 
prováděno hodnotící komisí.  



 
 

13 
 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávání této veřejné zakázky malého rozsahu 
kdykoliv až do uzavření smlouvy i bez uvedení důvodu. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané 
nabídce dodavatele. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a neuzavřít smlouvu se 
žádným dodavatelem. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o smlouvě a upřesnit její konečné znění, nově 
ujednané podmínky smlouvy však nesmí být k tíži zadavatele a nesmí umožnit 
podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy nebo ze zadávacích 
podmínek analogicky v ust. § 99 a § 100 ZZVZ. 

f) Případné porušení, nesplnění nebo nedodržení podmínek zadávání této zakázky ze 
strany dodavatele nebo uvedení nepravdivých údajů v nabídce je důvodem k odmítnutí 
jeho nabídky a vyloučení dodavatele z tohoto řízení.  

g) V souladu s § 53 odst. 5 zákona si Zadavatel vyhrazuje uveřejnit na profilu zadavatel 
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele. V 
takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům výběrového 
řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

h) Zadavatel připouští možnost podání výhrad proti jeho rozhodnutí. Případné výhrady 
musí být zadavateli doručeny nejpozději ve lhůtě do 2 pracovních dnů od zveřejnění 
rozhodnutí na profilu zadavatele. Zadavatel doručené výhrady vypořádá nejdéle do 5 
pracovních dnů od jejich doručení. 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou účastníkem 
poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z 
uzavřené smlouvy, zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu, či na 
webových stránkách. Těmito informacemi jsou: název účastníka, IČO účastníka, 
nabídková cena účastníka, termín dodání dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název 
smlouvy, dále pak údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených 
hodnotících kritérií. 

j) Zadavatel si vyhrazuje právo ke zveřejnění veškerých dokumentů spojených 
s výběrovým řízením (např. vysvětlení zadávací dokumentace, rozhodnutí o výběru 
dodavatele atp.) na profilu zadavatele, dostupném na https://zakazky.praha5.cz/. Za 
okamžik doručení účastníkovi výběrového řízení se považuje právě okamžik 
zveřejnění takových dokumentů na profilu zadavatele Městské části Praha 5.      

k) Ukončením výběrového řízení nezaniká právo na zveřejnění informací. Účastí v řízení 
o zadání veřejné zakázky bere účastník na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými 
informacemi poskytnutými v průběhu výběrového řízení bude nakládat výše 
uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

l) Účastník bere na vědomí, že zpracování osobních údajů Městskou částí Praha 5 v 
rozsahu jméno, příjmení, datum narození a údaj o místě trvalého či dlouhodobého 
pobytu (dále jen „osobní údaje“) v rámci úkonů souvisejících s podáním nabídky a 
prokázáním splnění kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby MČ 
Praha 5, včetně uvedení osobních údajů na tiskových materiálech MČ Praha 5, 
určených k projednávání Radou nebo Zastupitelstvem MČ Praha 5, jakožto i na 
internetových stránkách MČ Praha 5 a profilu zadavatele, a to po dobu nezbytnou k 
projednávání a k realizaci rozhodnutí příslušného orgánu zadavatele a dále po dobu, 
po kterou je zadavatel povinen dle platné právní úpravy dokumenty obsahující osobní 
údaje účastníka zpracovávat/archivovat, se děje v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 



 
 

14 
 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 ZD: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 ZD: Nabídková cena dodavatele 
Příloha č. 3 ZD: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 4 ZD: Čestné prohlášení – mezinárodní sankce 
Příloha č. 5 ZD: Čestné prohlášení – střet zájmů 



 
 

1 
 

Příloha č. 1 ZD: Krycí list nabídky 
Krycí list 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby:   
 

„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora 
pro městskou část Praha 5“ 

 
Zadavatel veřejné zakázky:  
Obchodní firma/Instituce  Městská část Praha 5 
Sídlo   nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
IČO   000 63 631 
DIČ  CZ00063631 
Jednající/Zastoupená  statutární zástupce MČ Praha 5 
 
Nabídku předkládá účastník výběrového řízení: 
Obchodní firma/název u práv. osoby  
Sídlo /místo podnikání  
Právní forma právnické osoby   
IČO  
DIČ  
Jméno a příjmení statutárního orgánu,
resp. členů statutárního orgánu: 

 

Bankovní spojení:  
Kontaktní osoba účastníka s uvedením tel. 
faxového či e-mailového spojení   

 

 

celková nabídková cena v Kč bez DPH 
sazba a výše DPH 
celková nabídková cena v Kč vč. DPH 

……………..Kč 
….. %, ……………..Kč 
……………..Kč 

*nabídková cena musí být totožná s nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě 
 
Prohlášení účastníka 
Prohlašuji, že jsem se podrobně seznámil se všemi zadávacími podmínkami, že jsem těmto 
podmínkám porozuměl a že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímám. Nabídka je zpracována 
v souladu se zadávacími podmínkami. 
 
V nutno doplnit   dne nutno doplnit 

Vlastnoruční podpis: ..................................* 
Titul, jméno, příjmení, funkce oprávněné osoby za účastníka jednat 
*pozn. Krycí list podepisuje oprávněný člen statutárního orgánu 
  



 
 

2 
 

Příloha č. 3 ZD: Čestné prohlášení – základní způsobilost 
 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
v souladu s ustanovením § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby:   

 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního 

operátora pro městskou část Praha 5“ 
 
Účastník výběrového řízení, nutno doplnit, IČO: nutno doplnit, se sídlem nutno doplnit, (dále 
je „účastník“), tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost, analogicky v souladu 
s ustanovením § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), v rámci podání nabídky k předmětné veřejné zakázce, tedy že: 
 
dle § 74 odst. 1 ZZVZ: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin dále uvedený nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, přičemž takovým 
trestným činem je: 
1. trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, 
2. trestný čin obchodování s lidmi, 
3. tyto trestné činy proti majetku 

a. podvod, 
b. úvěrový podvod, 
c. dotační podvod, 
d. podílnictví, 
e. podílnictví z nedbalosti, 
f. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
g. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

4. tyto trestné činy hospodářské 
a. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
b. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
c. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
d. pletichy při veřejné dražbě, 
e. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

5. trestné činy obecně nebezpečné, 
6. trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
7. tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

a. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
b. trestné činy úředních osob, 
c. úplatkářství, 
d. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 



 
 

3 
 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 

V nutno doplnit   dne nutno doplnit 

 

Vlastnoruční podpis: .................................. 
 
Titul, jméno, příjmení, funkce oprávněné osoby za účastníka jednat 
 
Členové statutárního orgánu: 1,2 
 
Čestně prohlašuji, že jako člen statutárního orgánu ve funkci nutno doplnit, Jméno a příjmení, 
datum narození: nutno doplnit, trvale bytem: nutno doplnit, splňuji základní způsobilost v 
souladu s ustanovením § 74 odst. 1. písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

V nutno doplnit   dne nutno doplnit 

 

Vlastnoruční podpis: .................................. 
Titul, jméno, příjmení člena statuárního orgánu 
*pozn. čestné prohlášení podepisuje oprávněný člen statutárního orgánu 
*V případě potřeby lze kopírovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Je‐li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu.  Je‐li  členem  statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle  § 74 odst. 1 písm. a)  ZZVZ 
splňovat: 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

2 Účastní‐li se výběrového řízení pobočka závodu: 
    a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
    b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 



 
 

4 
 

Příloha č. 4 ZD: Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

Dodavatel:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

se sídlem: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím 
mobilního operátora pro městskou část Praha 5“ čestně prohlašuje, že výběrem jeho nabídky, 
uzavřením smlouvy ani plněním veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí 
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni.  

 

Zejména dodavatel prohlašuje, že: 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku, 

b) není právnickou osobou, subjektem či orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), 

c) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) a 

 

žádný z poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž prostřednictvím prokazuje část kvalifikace, 
pokud jimi poskytované plnění bude představovat více než 10 % hodnoty zakázky, není osobou 
uvedenou v písmeni a), b) nebo c). 

 

 

V [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] dne [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

____________________________________ 

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

  



 
 

5 
 

Příloha č. 5 ZD: Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ NEBO 
SITUACE PODLE § 4b ZÁKONA O STŘETU ZÁJMŮ 

podle ZZVZ a zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“) 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora 
pro městskou část Praha 5“ 

Dodavatel: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

sídlo:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 
% účasti společníka v této obchodní společnosti.  

Zároveň dodavatel prohlašuje, že ani poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci, není takovou výše popsanou obchodní společností. 

Dodavatel čestně prohlašuje že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí rady, pokud 
ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří se podíleli na 
přípravě nabídky na straně dodavatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké2) 

a) nejsou: zaměstnanci zadavatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné 
veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími zadavatele, který zadává předmětnou veřejnou 
zakázku, anebo osobami spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu 
zadávacího řízení; 

b) nejsou osobami podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, pokud se jedná o  členy 
Zastupitelstva hlavního města Prahy, nebo vedoucími úředníky (přičemž vedoucím úředníkem 
se rozumí vedoucí zaměstnanec zadavatele, který je na jednotlivých stupních řízení zadavatele 
oprávněn stanovit a ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit a 
kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny), kteří jsou oprávněni k 
činnostem podle § 2 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto 
skutečnost zadavatele upozornil.  

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář podle § 2 
odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není ovládající osobou, tak 
společně s tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ veškeré 

 
2)  osobou blízkou  je příbuzný  v  řadě přímé,  sourozenec a manžel nebo partner podle  zákona upravujícího  registrované 
partnerství (dále jen „partner“); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, 
pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. Má se za to, že osobami blízkými 
jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí. 



 
 

6 
 

aktuální (konstitutivní) dokladové dokumenty o vlastnické struktuře a skutečném majiteli dodavatele, 
ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají.   

V (bude doplněno) dne __. __. ____    

 

_________________________ 

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

 



Jednotka pozn. Cena / jednotka Počet jednotek Cena bez DPH  DPH Cena vč. DPH

SIM (bez DPH) za měsíc (v %)

1 Tarif A - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, bez připojení k internetu 1 SIM 0,00 Kč 20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

2 Tarif C - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 20 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

3 Tarif D - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 60 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

4 Tarif E - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, s neomezeným připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

5 Navýšení datového tarifu v případě překročení objemu přenesených dat o min. 2Gb (v 
kombinaci s hlasovým tarifem) 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Tarif E - minimální omezený paušál, tarifikované služby

6 Tarif F - volání do všech sítí 150 min, 150 SMS 1 SIM 0,00 Kč 15 0,00 Kč 0 0,00 Kč

7 - volání pro omezený tarif F (do všech tuzemských sítí/operátorů vč. pevných) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

8 - SMS pro omezený tarif F (do všech tuzemských sítí/operátorů) 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

služba MMS - vnitrostátní

9 - odeslání 1 MMS (příchozí MMS zdarma) 1 MMS 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

datové služby 

10 - přenos dat - INTERNET - 5G 20 GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0,00 Kč

11 - přenos dat - INTERNET - 5G 60GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0 0,00 Kč

12 - přenos dat - INTERNET - 5G neomezená data 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0 0,00 Kč

13 - Navýšení samostatného datového tarifu v případě překročení o min. 2 GB 1 SIM 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Roaming - volání a SMS

14 Evropa mimo EU 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

15 Evropa mimo EU 1 SMS 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

16 Svět 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

17 Svět 1 SMS 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Roaming - datový balíček

18 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

19 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1,5 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

20 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 500 Mb balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

21 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

22 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1,5 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

SMS brána a Barevné linky (8xxx)

23 SMS brána 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

24 Barevné linky (8xxx) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

zřízení a poskytování VPN

25 - poplatek za aktivaci (zřízení) VPN počet SIM/linek 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

26 - měs.poplatek (celkový paušál) za službu VPN 1 objednatel 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

27 - měs.poplatek (jednotkový paušál) za užívání VPN (včetně volání v rámci VPN) počet SIM/linek 0,00 Kč 115 0,00 Kč 0 0,00 Kč

28 - volání do vlastní sítě (vlastní operátor, ale mimo VPN) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

29 - volání do ostatních mobilních sítí (jiných tuzemských operátorů) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Pevná telefoní síť

30 Volání CZ Přípojka baliček Na Neklance 15, Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

31 Business 2MBL - provolba Blok 1000 čísel baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

32 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

33 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

34 Business Přípojka baliček Nad Hliníkem 1186/4, 150 00 Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

35 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

36 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

37 Business ISDN2A baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

38 Business ISDN2A baliček Na Neklance 15, Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

39 Business ISDN30 - provolba blok 1000 čísel baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

40 Business Přípojka baliček Plzeňská 314/115, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

41 Business Přípojka baliček Štefánikova 68/12, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

42 Business Přípojka baliček Stroupežnického 493/10, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

43 Business Přípojka baliček Nádražní 42/82, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

44 Business Přípojka baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

ostatní služby

45 - změna fakturačních údajů 1 úkon 0,00 Kč 0,10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

46 - odpojení z důvodů krádeže 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

47 - odpojení telefonu-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

48 - reaktivace po krádeži  1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

49 - reaktivace  po odpojení-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

50 - poplatek za elektronický výpis 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

51 - elektronické nastavení služeb 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

52 - možnost definovat seznamy povolených a nepovolených telefonních čísel 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

53 - změna tarifu a také zprovoznění, ukončení nebo změna datových služeb kdykoliv 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

54 - výměna SIM karty 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

55 - poplatek za tištěný výpis, vč. jeho doručení zadavateli 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

56 - aktivační poplatek 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

57 - monitoring poskytovaných služeb balíček 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

58 - odeslání hromadné SMS (v rámci skupiny VPN) 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBNÍ KOŠ BEZ DPH 0,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBÍ KOŠ VČETNĚ DPH 0,00 Kč

Poznámka:

Účastník vyplní modře označené pole.

Položka č. Druh požadovaných služeb



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 14. 06. 2023 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
 
Jeden z potencionálních dodavatelů žádá Zadavatele o zaslání podrobné technické specifikace 
k hlasovým službám na pevných linkách (VTS). Specifikace, která je uvedena v jednotlivých 
řádcích Přílohy č. 2. není dostačující a není zřejmé co Business Přípojka obsahuje a jakou 
technickou specifikaci Zadavatel požaduje. 
 
Děkujeme za odpověď 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v příloze č. 2 zadávací dokumentace jsou uvedeny 4 druhy 
linek, a to následující: 
 

1. Business Přípojka: 
 
Jedná se o službu analogové pevné linky připojené do místa dle sloupce D. jedná se o jedno 
telefonní číslo zavedené do konkrétní lokality 

 
Zadavatel: 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 4  

150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
 



 
 

2/2 

2. Business ISDN2A pokrývá první 3 vrstvy modelu OSI: 
 
Jedná se o předvolbu 8 analogových telefonních linek připojených do místa dle sloupce D. 
zároveň je možné v rámci služby poskytnou spojení dvou telefonních hovorů v jeden okamžik  
 
fyzická: Protokol I.430 – BRI 
linková: Protokol Q.921 
síťová:  Protokol Q.931 
 

3. Business ISDN30 pokrývá první 3 vrstvy modelu OSI: 
 
Jedná se o provolbu 1000 čísel připojených pomocí protokolu ISDN 30 do stávající analogové 
ústředny s možností 30 obousměrných hovorů v jeden okamžik. Adresa umístění přípojky je 
uvedena ve sloupci D. 
 
fyzická: Protokol I.431 – PRI 
linková: Protokol Q.921 
síťová:  Protokol Q.931 
 

4. Business Digitální linka 2MBL: 
 
Jedná se o provolbu 1000 čísel připojených pomocí protokolu 2 Mb linky do stávající analogové 
ústředny s možností 30 obousměrných hovorů v jeden okamžik. Adresa umístění přípojky je 
uvedena ve sloupci D 
 
 
Ve všech případech se jedná o stávající analogové telefonní přípojky zakončené v dané lokalitě. 
Zadavatel požaduje tyto linky v daném místě zachovat a připojit je do kompletní VPN služby 
včetně služeb mobilních tarifů. 
 
 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se Zadavatel 
rozhodl prodlužit lhůtu pro podání nabídek, která je tak nově stanovena do 
27. 06. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

V Praze dne 15. 06. 2023 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 06. 2023 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Jeden z potencionálních dodavatelů žádá Zadavatele o bližší specifikaci požadavku v Zadávací 
dokumentaci na službu SMS brána. Žádáme o sdělení, jaké požadavky má Zadavatel na zřízení 
této služby a co vše by měla obsahovat. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že předmětem služby SMS brána je poskytování veřejně 
dostupné služby elektronických komunikací, a to služby hromadného rozesílání SMS 
prostřednictvím připojení komunikačního zařízení Uživatele k síti Poskytovatele a služby 
hromadného rozesílání SMS prostřednictvím vybudování přístupového bodu přímo do SMS 
centra Poskytovatele (tj. poskytování telekomunikační služby SMS brány) dle aktuálních 
potřeb Uživatele, vč. provedení nezbytných přípravných činností.  
 
Níže uvedené služby hromadného rozesílání SMS neobsahují žádné paušály, volné jednotky, 
závazky či minimální odběr služeb. Rovněž realizaci a údržbu připojení plně zajišťuje 
Poskytovatel na své náklady. 
 
 
 

 
Zadavatel: 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 4  

150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 21. 06. 2023 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje předložení četného prohlášení pro prokázání základní způsobilosti 
v souladu s ustanovením § 74 zákona č. 134/216 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (Příloha č. 3). 
 
Dodavatel se táže, zda toto prohlášení může prokázat pomocí výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (SKD). Pro vystavení tohoto výpisu musel dodavatel předložit 
všechny požadované dokumenty a prohlášení Ministerstvu pro místní rozvoj, které zapsáním 
do seznamu kvalifikovaných dodavatelů potvrdilo pravdivost dokumentů. 
 
Uzná zadavatel SKD po prokázání základní způsobilosti? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pro prokázání základní způsobilosti uzná i výpis ze SKD, o 
kterém si je vědom, že v plném rozsahu nahrazuje základní způsobilost (případně profesní 
způsobilost). Výpis ze SKD v takovém případě nesmí být starší 3 (tří) měsíců). 
 
 

 
Zadavatel: 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 4  

150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
 



 
 

2/2 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace (Nabídková cena dodavatele) v části ostatní 
služby uvedl položku „monitoring poskytovaných služeb“. V zadávací dokumentaci však není 
specifikováno, jaké plnění pod touto položkou zadavatel požaduje. 
 
Upřesní zadavatel toto plnění tak, aby ho dodavatel mohl určit odpovídající nabídkovou cenu? 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se jedná o každoměsíční přehled dodržení SLA 
u jednotlivých služeb, který bude před zasláním vyúčtování předán zadavateli.   Zejména pak 
u služeb SMS, jde o přehled odeslaných SMS, termínu jejich doručení, dodržení propustnosti 
zpráv, služba přijmu zpráv, logování zasílání potvrzovacích kódu pro přihlášení jakožto 
druhého faktoru. 
 
V rámci monitoringu služby bude vždy vyplývat v jakém rozsahu byla služba poskytnuta, 
případně v jakém rozsahu nebylo dodrženo SLA například v počtu výpadů, jejich délce, počtu 
nedoručených SMS či hovorů, výpadky AIP rozhraní apod. 
 

Dotaz č. 3: 

V kap. 3 Specifikace předmětu veřejné zakázky a v Příloze č. 2 Zadavatel uvádí požadavek na 
zajištění služby SMS Brána. 
 
Specifikuje zadavatel více k jakému účelu je tato služba využívána? Chápe dodavatel správně, 
že se jedná o rozhraní, kterým Poskytovatel zadavateli umožní hromadné rozesílání SMS 
zpráv? 
 
Může zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností potvrdit, že SMS budou zasílány pouze 
na mobilní telefonní čísla v rámci ČR? 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že obdobný dotaz, týkající se SMS Brány již vypořádával 
v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
Zadavatel dále uvádí, že SMS budou zasílány pouze na mobilní telefonní čísla v rámci ČR. 
 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 se Zadavatel 
rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, ta tak zůstává stanovena do 
28. 06. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

V Praze dne 22. 06. 2023 



 
 

2/2 

Specifikace služby hromadného rozesílání SMS:  
Poskytovatel je povinen zajistit připojení komunikačního zařízení Uživatele k síti Poskytovatele 
pomocí přímého propojení nebo zabezpečené internetové konektivity a prostřednictvím 
vybudování přístupového bodu přímo do SMS centra Poskytovatele bude zajištěna 
telekomunikační služba SMS brány, tj. bude zajištěna v potřebném rozsahu služba 
hromadného rozesílání SMS pro níže uvedené činnosti Uživatele: 

• rozesílání havarijních SMS, 
• rozesílání informačních zpráv SMS, 
• rozesílání přihlašovacích SMS, 

Připojení bude realizováno v lokalitě Štefanikova 15, Praha 5 (sídlo Uživatele), přičemž 
Poskytovatel je v průběhu plnění Veřejné zakázky povinen v případě požadavku bezúplatně 
zřídit připojení a poskytovat Služby rovněž na jakémkoli dalším pracovišti na území hlavního 
města Prahy. 
 
Služba hromadného rozesílání SMS splňuje níže uvedené technické parametry: 

• propustnost zpráv min. 20 SMS/s; 
• rychlost připojení min. 2Mbit/s; 
• zaslání doručenky – potvrzení o doručení zprávy adresátovi; 
• podpora funkce hromadného adresáta; 
• garantovaná dostupnost služby – SLA min. 99,6% / měsíc v režimu 7 x 24. 
• Zabezpečená komunikace pomocí HTTPS; 
• Autentifikace na bázi klientského certifikátu; 
• API zajišťující zpracování odesílání SMS bude poskytována ve formě webové služby 

 
Povinné služby, resp. metody poskytované aplikačním rozhraním (API): 

• ODESLAT_SMS – odesílání jednoduché SMS do zařízení klienta; 
• PRIJMOUT_SMS – služba pro příjem zprávy směrem od zařízení klienta; 

 
Služba PRIJMOUT_SMS musí předávat zprávy alespoň jedním z uvedených způsobů: 

• PULL – žádost o zprávy je iniciována na straně aplikace.  
• PUSH – žádost o předání zpráv je iniciována na straně SMS brána Poskytovatele. 

 
 
 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 se Zadavatel 
rozhodl prodlužit lhůtu pro podání nabídek, která je tak nově stanovena do 
28. 06. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

V Praze dne 16. 06. 2023 



 
 
 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky poskytuje účastníkům toto 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace č. 4, resp. podává informaci k veřejné zakázce z vlastní 
iniciativy. 

 

Obsah vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace:  

Zadavatel obdržel dne 25. 06. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné veřejné 
zakázce. S ohledem na obsáhlost žádosti Zadavatel v současné chvíli připravuje Vysvětlení zadávací 
dokumentace tak, aby adekvátně odpověděl na veškeré dotazy, které byly v rámci žádosti vzneseny. 

Vzhledem k faktu, že v současné chvíli je termín pro podání nabídek stanoven do 28. 06. 2023 do 
10:00 hodin a vzhledem k faktu, že s ohledem na dotazy (respektive odpovědi na ně) bude nutné 
analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
prodloužit tento stanovený termín, zadavatel přistupuje k tomuto prodloužení termínu již tímto 
vysvětlením a změnou zadávací dokumentace. 

Zadavatel v této souvislosti dále podává informaci, že odpověď na žádost zveřejní ihned, jakmile 
bude mít zpracované odpovědi na celý obsah žádosti s předpokladem, že k tomuto dojde nejpozději 
během středy 28. 06. 2023. 

 

Zadavatel tedy uvádí, že vzhledem ke shora uvedenému přistupuje k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, a to do 04. 07. 2023. 

 

V Praze dne 27. 06. 2023 

 

 

 

………………………………………………………. 

Ing. Petr Topič  

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

Veřejná zakázka:   
"Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro městskou 

část Praha 5"  



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 25. 06. 2023 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Zadavatel na straně č. 1 zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) uvádí, že … Předmětem 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby je zajištění poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb... pro přenos dat dle dostupnosti GPRS, GPRS‐EDGE, 5G. Zadavatel 
zde, pravděpodobně kvůli administrativnímu opomenutí, neuvedl v současné době 
nejrozšířenější a nejvíce využívanou technologii 4G. Toto opomenutí se projevuje i na dalších 
místech ZD. Žádáme Zadavatele o adekvátní opravu ZD, resp. o potvrzení, že technologii LTE 
pro poskytování mobilních telekomunikačních služeb připouští (nedávalo by dle našeho 
názoru ani smysl připustit technologii 2G a vyloučit technologii novější)? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel v rámci tohoto dotazu, že i 4G – LTE je v rozsahu přenosových technologií možný, v 
ZD je uveden celkový rozsah přenosových technologií od GPRS po 5G dle pokrytí signálu na 
území ČR. Nicméně zadavatel předpokládá že dle pokrytí jednotlivých operátorů jde zejména 
o pokrytí 4G nebo 5G. 
Nad rámec své odpovědi zadavatel uvádí, že v rámci stanovení zadávacích podmínek zadavatel 
vždy stanový minimální technický požadavek, kdy účastník může nabídnout i řešení lepší, 
případně, jako v tomto případě, zadavatel stanoví rozsah možný řešení, které vyhovují jeho 
požadavkům. 

 
Zadavatel: 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 4  

150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
 



 
 

2/11 

Dotaz č. 2: 

Podobně pak v příloze č. 2 ZD u položek č. 10‐12 zadavatel uvádí „INTERNET – 5G“ – pro 
odstranění pochybností žádáme Zadavatele o ujištění, že pro tyto tarify připouští i využití 
ostatních technologií (GPRS/EDGE, LTE) v závislosti na jejich dostupnosti v konkrétním místě. 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že stejně jako u dotazu č.  1 jde o celkový rozsah 
přenosových technologií dle pokrytí poskytovatele na území ČR, přičemž zadavatel opět 
vycházel z mapy porytí signálem jednotlivých operátorů. Zadavatel jen oddělil datové SIM 
karty pro technologická zařízení od hlasových spojených s datový tarifem. 
 
Dotaz č. 3: 

Zadavatel nikde v ZD nestanovil minimální technické požadavky na kvalitu mobilních datových 
služeb, konkrétně na minimální teoretickou přenosovou rychlost (download). Žádáme 
Zadavatele, aby tento parametr do ZD doplnil. V opačném případě s velkou pravděpodobností 
obdrží vzájemně neporovnatelné nabídky (a rovněž pro Zadavatele reálně nepoužitelné 
mobilní datové služby), neboť dodavatele nic nenutí nabídnout Zadavateli novější a rychlejší 
technologie, než GPRS/EDGE. Její maximální teoretická rychlost 296 kbit/s je v dnešní době 
použitelná pro krátkodobé použití v místech, kde není dostupná jiná technologie, naopak je 
absolutně nevhodná pro použití dlouhodobé, zejména pak k požadovaným datovým 
tarifům/balíčkům s FUP ve výši desítek GB měsíčně. ZD pak neobsahuje ani další, dnes 
standardní požadavky na parametry datových služeb, jako např. požadavek na možnost 
využívat nejrychlejší technologii datových přenosů v dané lokalitě bez umělého omezení ze 
strany poskytovatele, minimální úroveň pokrytí území či populace, chování SIM karty po 
vyčerpání FUP (zda se může přenos úplně zastavit, nebo má pokračovat, byť omezenou nízkou 
rychlostí 64/32 kbps), apod. Z takto formulovaných podmínek není zřejmé, jakou kvalitu a 
standard úrovně v této části plnění veřejné zakázky zadavatel požaduje. Dle našeho názoru tak 
nejsou požadavky na mobilní datové služby definovány v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky. Tážeme se proto, zda zadavatel upraví požadavky na mobilní datové 
služby? 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že poptává takovou úroveň standardu služeb v této části 
plnění, aby měl zadavatel (respektive jeho zaměstnanci) možnost využívat nejrychlejší 
technologii datových přenosů v dané lokalitě bez umělého omezení ze strany poskytovatele, 
jak ostatně uvádí i sám tazatel ve svém dotazu. Zadavateli je zřejmé, že není možné stanovit 
jednotný požadavek na rychlost přenosu, kdy ne na celém území ČR je například možné ze 
strany poskytovatele zaručit rychlost 5G. 
 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v ZD výslovně neuvedl, zda připouští omezení maximální přenosové rychlosti pro 
datové tarify/balíčky dodavatelem – např. provozní rychlost mobilních datových služeb 10 
Mbit/s je pro koncového uživatele naprosto dostačující, přináší optimální poměr cena/výkon, 



 
 

3/11 

přičemž tato rychlost je zcela dostačující i pro plynulé sledování IP TV na mobilním zařízení. 
Zároveň platí, že při omezení max. rychlosti na tuto hodnotu (nebo případně na 20 Mbit/s) 
mohou uchazeči nabídnout zadavateli výrazně lepší cenu. Potvrdí Zadavatel na základě této 
informace úpravu, že uchazeči mohou nabídnout datové tarify/balíčky s omezenou maximální 
rychlostí? 
 
Odpověď č. 4: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že nepřipouští omezení maximální přenosové rychlosti pro 
datové tarify/balíčky dodavatelem. Obdobně jako u odpovědi č. 3 tak platí, že zadavatel 
(respektive jeho zaměstnanci) budou mít možnost využívat nejrychlejší technologii datových 
přenosů v dané lokalitě. 

 

Dotaz č. 5: 

V příloze č. 2 ZD v položkách 4 a 12 (a analogicky na str. 3‐4 ZD) Zadavatel požaduje 
poskytování datového tarifu/balíčku bez aplikace FUP. Dle našeho názoru je takto vymezený 
požadavek v rozporu se zákonem 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
(dále též jen „ZZVZ“), především pak v rozporu se zásadami dle § 6. ZZVZ. Žádný z uchazečů při 
tvorbě nabídky neví, jaký maximální objem dat uživatelé přenesou a nemůže tak spočítat své 
náklady, zisk a řádně stanovit cenu. Pokud není jakýmkoliv upřesňujícím způsobem nastaven 
maximální limit FUP (a/nebo maximální počet SIM karet s nejvyšším datovým tarifem), tak 
uchazeči nejsou schopni ani přibližně určit množství využitých dat jednotlivými uživateli 
služeb, a proto nejsou schopni řádně svoji nabídku nacenit. Z tohoto důvodu patrně dojde k 
tomu, že zadavateli budou předloženy neporovnatelné nabídky, když každý z uchazečů bude 
vycházet ze svých vlastních odhadů, a nikoliv z relevantních údajů týkajících se využití dat, 
které by správně měl sdělit v rámci zadávacích podmínek Zadavatel. 
Uchazeči není konkrétně znám důvod, kdy by při výkonu pracovní činnosti koncového 
pracovníka zadavatele bylo potřeba přenést mobilní cestou takové množství dat, které by 
odůvodňovalo použití neomezeného tarifu. Zadavatel tento, dle názoru uchazeče, 
nepřiměřený požadavek nijak nezdůvodnil. Přitom platí, že při stanovení limitu přenesených 
dat, byť poměrně vysokého ‐ např. 100 GB ‐ zadavatel s vysokou pravděpodobností obdrží v 
rámci nabídek na Veřejnou zakázku výrazně nižší cenu než za tarif neomezený. Takový limit 
umožní bezproblémové využití i uživateli s extrémními nároky na objemy přenosu dat, 
současně však dává uchazeči ochranu před potenciálním zneužitím, což se příznivě projeví v již 
zmíněné nabídkové ceně. 
Není prokázána nezbytná odůvodněnost požadavku na neomezený FUP ve vztahu k 
poptávanému předmětu plnění. Předmět plnění je pro zadavatele plnohodnotně využitelný i 
bez splnění této podmínky, když mobilní operátoři nabízejí dostatečně vysoké hodnoty FUP a 
pro případ jejich vyčerpání umožňují přeno nižší rychlostí nebo dokoupení dalšího objemu dat. 
Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele o vynětí požadavku na datový tarif bez FUP, 
resp. o nastavení FUP s uvedením důvodů pro jeho výši. 
 
Odpověď č. 5: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že při stanovování zadávacích podmínek vycházel zejména 
z veřejně dostupných informací zveřejněných na internetových stránkách různých 



 
 

4/11 

poskytovatelů telekomunikačních služeb, na kterých zjistil, že neomezené tarify jsou běžnou 
nabízenou službou. 

Nicméně na základě dotazu (připomínky) tazatele zadavatel uvádí, že se ztotožňuje s touto 
připomínkou a stanovuje tak omezení Tarifu E a specifikované datové služby (položka č. 12 
nabídkové ceny) na 120 GB. Součástí tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace tak 
zadavatel poskytuje účastníkům opravenou přílohu č. 2 Zadávací dokumentace – Nabídková 
cena dodavatele. 

 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel je orgánem krizového řízení dle platné legislativy. Přesto však v ZD nepožaduje 
zajištění přednostního spojení v mobilní síti v případě vyhlášení krizového stavu. Pro 
odstranění pochybností se tážeme, zda Zadavatel tuto funkcionalitu požaduje? Dále žádáme 
o informace: 

a. Zda má být cena za tuto službu zahrnuta v ceně ostatních poskytovaných služeb, resp. 
konkrétní SIM karty, u které bude přednostní spojení požadováno? Pokud ne, pak 
žádáme o upřesnění, jaký model zpoplatnění Zadavatel připouští. 

b. Přibližný počet SIM karet, u nichž bude Zadavatel požadovat službu přednostního 
spojení aktivovat. 

 
Odpověď č. 6: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci této veřejné zakázky není tato služba 
požadována, protože zadavatel má přednostní spojení v případě vyhlášení krizového stavu 
zajištěno jinými prostředky. 

 

Dotaz č. 7: 

Máme následující nejasnosti ve vztahu k příloze č. 2 ZD a žádáme Zadavatele o jejich objasnění: 
a. U položek č. 1‐4 je ve sloupci B uveden následující text: … základní měsíční tarif s 

neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a neomezeným počtem SMS… 
citovaná věta je dle našeho názoru stižena písařskou chybou a není tak zcela zřejmé, 
že Zadavatel požaduje neomezené volání a SMS jak pro ČR, tak i pro EU. Žádáme proto 
Zadavatele o objasnění. 

b. V čl. 3 ZD Zadavatel uvádí, že aktuálně provozuje celkem 114 SIM karet. Pokud sečteme 
počet jednotek u položek č. 1‐4, č. 6, č. 10‐12 dostaneme výsledek 74. Rozdíl tedy činí 
40 SIM karet – o jeho vysvětlení Zadavatele žádáme. 

c. Může Zadavatel potvrdit, že v řádku č. 8 („nadpis“ pro položky 6‐8) je písařská chyba a 
správně zde má být uvedeno „Tarif F“? 

d. Žádáme Zadavatel o upřesnění, co znamená pojem 1 objednatel (sloupec C) u položky 
č. 26. 

e. U položky č. 24 (barevné linky) žádáme Zadavatele o upřesnění – prefix 8xxx zahrnuje 
3 skupiny linek, kde každá má odlišnou tarifikaci, včetně propojovacích poplatků a 
dalších nákladů dodavatele: linky 800xxx (zdarma), linky 84xxx a ostatní barevné linky 
začínající číslem 8. Žádáme Zadavatele u úpravu přílohy č. 2 tak, aby bylo možné 



 
 

5/11 

nacenit všechny varianty, nebo o upřesnění, kterou z uvedených variant má uchazeč v 
tabulce nacenit. 

f. Žádáme Zadavatele o informaci k položkám č. 28 a č. 29, není nám jasné, k jakému 
tarifu se vztahují, Tarif F má stejné položky k nacenění výše a zároveň jiný minutový 
tarif k nacenění v tabulce není. 

g. Pro položky č. 30‐44 žádáme Zadavatele o identifikaci konkrétních organizací, které 
budou na daných adresách koncovými odběrateli služeb. Např. na adrese Na Neklance 
5 nesídlí přímo Zadavatel, ale jeho příspěvková organizace Centrum sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5. Tyto informace jsou pro uchazeče zásadní pro návrh 
technického řešení i pro kalkulaci nabídkové ceny. 

 
Odpověď č. 7: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí pro jednotlivé body následující: 

Ad a.: Ano, zadavatel požaduje tarif s neomezeným voláním a SMS pro ČR i EU; 

Ad b.: K příloze č. 2 zadávací dokumentace uvádíme, že se jedná pouze o stanovený 
předpokládaný spotřební koš, který toliko slouží pouze pro hodnocení nabídek. Jak je uvedeno 
v bodu č. 6.1 Zadávací dokumentace, zadavatel se spotřebním košem nezavazuje k odběru 
celého rozsahu vymezených služeb a zároveň uvádí, že si vyhrazuje případný odběr 
dodatečných služeb, které budou v nabízeném portfoliu vybraného dodavatele; 

Ad c.: Ano jedná se o písařskou chybu a správně je „Tarif F“; 

Ad d.: Zadavatel tímto upřesňuje že se jedná o výčet počtu měsíčních poplatků za službu VPN 
a jelikož se nejedná o rámcovou smlouvu s více subjekty, bude paušální poplatek pouze 
jednoho objednatele; 

Ad e.: Zadavatel upřesňuje že se jedná o linky 800xxx (zdarma); 

Ad f.: Jedná se o volání z pevné telefonní sítě do mobilní sítě mimo volání na mobilní telefony 
ve VPN; 

Ad g.: Zadavatel uvádí že na koncových adresách bude odběratelem těchto služeb přímo 
zadavatel bez ohledu, že na této adrese sídlí i jeho zřizované organizace. 

 

Dotaz č. 8: 

Může Zadavatel potvrdit, že odběratelem pevných i mobilních služeb požadovaných dle ZD 
bude pouze Městská část Praha 5, IČO 00063631, resp. v souvislosti s výše položeným dotazem 
6) g. žádáme Zadavatele o poskytnutí seznamu všech organizací/institucí (název, adresa sídla, 
IČO), které mají odebírat mobilní telekomunikační služby na základě smlouvy uzavřené s 
vybraným dodavatelem? 
 
Odpověď č. 8: 
 
Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem potvrzuje, že odběratelem všech služeb je pouze právě 
zadavatel, tedy Městská část Praha 5, IČO 00063631. 

 



 
 

6/11 

Dotaz č. 9: 

V čl. 4 ZD je mimo jiné stanoveno: … Zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti smlouvy; 
Dovolujeme si informovat Zadavatele, že tento požadavek je reálně nesplnitelný, tudíž 
stanovený v rozporu s ustanovením § 6 Zákona 134/2016 Sb. (dále též jen „ZZVZ“). Ihned po 
nabytí účinnosti smlouvy může zahájit poskytování plnění jedině stávající poskytovatel. Pro 
ostatní uchazeče jde o plnění nesplnitelné. Žádáme Zadavatele o adekvátní úpravu ZD v tom 
smyslu, že bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy budou zahájeny veškeré nezbytné kroky 
(zejména přenesení telefonních čísel, distribuce SIM karet, apod.), nikoliv však samotné 
poskytování předmětných telekomunikačních služeb. 
 
Odpověď č. 9: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že za zahájení plnění je považováno již zahájení přenesení 
telefonních čísel, distribuce SIM karet, apod. V tomto smyslu tak ve stanovení Zahájení plnění 
formulací „ihned po nabytí účinnosti smlouvy“ Zadavatel nespatřuje žádný rozpor 
s ustanovením § 6 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 10: 

Ve vysvětlení ZD č. 3 Zadavatel v odpovědi č. 2 mimo jiné uvedl, že Zadavatel k tomuto dotazu 
uvádí, že se jedná o každoměsíční přehled dodržení SLA u jednotlivých služeb, který bude před 
zasláním vyúčtování předán zadavateli. Zejména pak u služeb SMS, jde o přehled odeslaných 
SMS, termínu jejich doručení, dodržení propustnosti zpráv, služba přijmu zpráv, logování 
zasílání potvrzovacích kódu pro přihlášení jakožto druhého faktoru. V rámci monitoringu 
služby bude vždy vyplývat v jakém rozsahu byla služba poskytnuta, případně v jakém rozsahu 
nebylo dodrženo SLA například v počtu výpadů, jejich délce, počtu nedoručených SMS či 
hovorů, výpadky AIP rozhraní apod… Zadavatel se v odpovědi odkazuje na dodržování, SLA, 
ačkoliv v ZD žádná nestanovil. Žádáme proto o upřesnění. 
 
Odpověď č. 10: 
 
Zadavatel je toho názoru, že tuto nejasnost tazatele zhojil již v rámci vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2, kde specifikoval, že garantovaná dostupnost služby – SLA je stanovena min. 
99,6 % / měsíc v režimu 7 x 24. 

 

Dotaz č. 11: 

Dle aktuálních metodických stanovisek a doporučení Ministerstva pro místní rozvoj („MMR“), 
jakož i společných stanovisek MMR a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže („ÚOHS“) viz 
např. https://portal‐vz.cz/metodiky‐stanoviska/metodiky‐k‐zakonu‐c‐134‐2016‐sb‐zadavani‐
verejnych‐zakazek/metodicka‐stanoviska/ je zadavatelům s ohledem na vývoj cen v 
ekonomice doporučováno připuštění inflační doložky. Tazatel se domnívá, že vyloučení 
inflační doložky může nést v rozporu s ustanovením § 6 ZZVZ znaky diskriminace, neboť 
z veřejně dostupných zdrojů je ověřitelné, že zadavatel v jiných smlouvách s jinými dodavateli 
aplikaci inflačních doložek akceptuje, viz např.: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24701715?backlink=flpzc  



 
 

7/11 

 
Tazatel s ohledem na výše uvedené žádá Zadavatele o připuštění tzv. inflační doložky v návrhu 
smlouvy předloženém dodavatelem v nabídce. Tazatel níže uvádí návrh znění inflační doložky: 
 
Smluvní strany sjednávají, že dodavatel je oprávněn z důvodu inflace každoročně za podmínek 
uvedených v této Smlouvě navýšit cenu poskytovaných služeb dle této Smlouvy. Navýšení cen 
o inflaci se bude vždy týkat výhradně cen služeb/položek individuálně sjednaných v této 
Smlouvě. Navýšení cen jednotlivých služeb/položek z důvodu inflace je dodavatel oprávněn 
provést automaticky vždy na podkladě a ve výši míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 
12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců) zveřejněné Českým statistickým 
úřadem (ČSÚ) vždy v měsíci lednu každého kalendářního roku. Smluvní strany sjednávají, že k 
navýšení cen o inflaci dle tohoto ustanovení dojde pouze v případě, kdy zveřejněná míra inflace 
činí 2,00 % a více; nižší míra inflace se na sjednané ceny nebude aplikovat, příp. zaokrouhlování 
cen po úpravě bude probíhat matematicky na dvě desetinná místa. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany potvrzují, že navýšení ceny jednotlivých služeb/položek o inflaci se aplikuje na 
cenu individuálně sjednanou, resp. účtovanou po příp. slevách sjednaných ve Smlouvě. Smluvní 
strany se dohodly, že toto navýšení cen z důvodu inflace se poprvé aplikuje na Vyúčtování 
služeb vystavená za plnění poskytnutá Smluvnímu partnerovi vždy nejpozději do 3 měsíců ode 
dne zveřejnění míry inflace ze strany ČSÚ, přičemž před doručením konkrétního vyúčtování 
služeb, ve kterém se inflace projeví, a o konkrétním zohlednění inflace do sjednaných cen 
Služeb/položek, bude dodavatel Smluvního partnera informovat (zpravidla do datové schránky 
nebo jinak elektronicky). Cena navýšená o inflaci se vždy stává základem pro zohlednění inflace 
zveřejněné v následujících letech.“ 
 
Odpověď č. 11: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že zmiňovaných stanovisek si je vědom, nicméně připuštění 
inflační doložky je zadavatelovou možností, nikoliv povinností. 

Zadavatel dále uvádí, že jednotlivé metodiky a stanoviska míří zejména na stavební veřejné 
zakázky, kde bylo sledováno velice fluktuační prostředí s častými změnami cen materiálů, 
případně na veřejné zakázky, na jejichž základě má být uzavřena dlouhodobá smlouva. 

Smlouva na současnou veřejnou zakázku malého rozsahu bude uzavřena na dobu určitou, a to 
na 24 po sobě jdoucích kalendářních měsíců bez možnosti jakékoliv prolongace. Dle názoru 
zadavatele se tak jedná o období, po které by měl být účastník, jakožto odborník v daném 
oboru, schopen ocenit předmět veřejné zakázky adekvátně, i se zohledněním určité míry 
podnikatelského rizika, které nelze přičítat k tíži zadavatele. Dále pak zadavatel uvádí, že pro 
všechny potenciální účastníky/dodavatele jsou podmínky stanoveny zcela stejně, čímž dle 
názoru zadavatele naopak dochází k jasnému naplnění podmínek ustanovení § 6 ZZVZ, když 
jsou tak zajištěny rovné podmínky pro všechny účastníky a žádný z účastníků tak není 
diskriminován oproti jinému. 

K tazatelově domněnce, že zadavatel postupuje v rozporu s ustanovením § 6 ZZVZ, tedy že se 
dopouští diskriminace, neboť z veřejně dostupných zdrojů je ověřitelné, že zadavatel v jiných 
smlouvách s jinými dodavateli aplikaci inflačních doložek akceptuje Zadavatel uvádí, že 
porušení § 6 ZZVZ nelze spatřovat v porovnání zcela odlišných veřejných zakázek, ale že § 6 
ZZVZ a jeho dodržování je sledováno v každé konkrétní veřejné zakázce samostatně. Nad 



 
 

8/11 

rámec uvedeného zadavatel uvádí, že ve smlouvě, na kterou tazatel odkazuje, nebyla 
začleněna inflační doložka. K zohlednění inflace došlo teprve až při uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě v průběhu plnění, a to i s ohledem na to, že byly potřebné dodatečné služby apod. 

Zadavatel tedy shrnuje, že nepřipouští začlenění inflační doložky do smlouvy a v případě, kdy 
tato bude v návrhu smlouvy účastníka obsažena, bude to důvodem pro vyřazení nabídky 
účastníka jako nevyhovující. 

 

Dotaz č. 12: 

Žádáme zadavatele o doplnění/upřesnění předpokládaného objemu služeb uvedeného v 
příloze č. 2 ZD: 

a. pro hlasový tarif s tarifikovanými službami (Tarif E nebo F?) žádáme o rozdělení položek 
č. 7‐8 na hovory/SMS terminované i) do vlastní sítě aktuálního poskytovatele služeb 
vs. ii) do ostatních sítí, iii) u hovorů do ostatních sítí pak rozlišení na hovory do 
mobilních a pevných sítí. Tyto informace jsou mandatorní pro přesnou kalkulaci 
nabídkové ceny, neboť v ceně za spojení do „cizích“ a pevných sítí musí uchazeč 
zohlednit tzv. propojovací poplatky – náklady poskytovatele tak jsou vyšší, než náklady 
za hovory a SMS do vlastní sítě. 

b. pro každý z požadovaných hlasových tarifů A‐F počet minut provolaných v rámci VPN 
zdarma 

c. počet minut odchozích a příchozích hovorů v roamingu na území zemí EHP ‐ tato 
informace je mandatorní pro přesnou kalkulaci nabídkové ceny, neboť i když koncový 
uživatel platí stejné ceny jako v ČR, poskytovatel je povinen hradit svým roamingovým 
partnerům tzv. propojovací poplatky 

d. průměrný objem dat využitý v EHP – důvod viz předchozí bod  
e. analogicky informace o provozu na pevných hlasových tarifech pro položky 30‐44 v 

příloze č. 2 ZD 
 
Pokud by zadavatel tyto údaje i přes naši výslovnou žádost nezveřejnil, dle našeho názoru by 
se tím dopustil porušení zásady transparentnosti a nediskriminace podle § 6 ZZVZ, neboť 
pouze stávající poskytovatel může uvedené údaje použít pro výpočet nabídkové ceny a hranice 
rentability. Tato skutečnost může dle našeho názoru v konečném důsledku negativně ovlivnit 
konečnou nabídkovou cenu jednotlivých uchazečů, a tedy i konečnou cenu uhrazenou 
zadavatelem za plnění této veřejné zakázky. 
 
Odpověď č. 12: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí pro jednotlivé body následující: 

Ad a.: zadavatel na základě připomínky tazatele upravil přílohu č. 2 Zadávací dokumentace, 
kterou poskytuje účastníkům jakožto přílohu tohoto vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace č. 5; 

Ad b.: V rámci Tarifů A-E je zadavatel poptáváno neomezené volání a u Tarifu F je poptáváno 
volání maximálně do 150 minut. Zadavatel tak tento dotaz nepovažuje za relevantní; 

Ad c.: při stanovování zadávacích podmínek zadavatel vycházel zejména z veřejně dostupných 
informací zveřejněných na internetových stránkách různých poskytovatelů telekomunikačních 



 
 

9/11 

služeb, na kterých zjistil, že odchozí a příchozí hovory a SMS v roamingu v rámci EU jsou vždy 
součástí kompletního balíčku služeb. V rámci poptávaných Tarifů zadavatelem se jedná o 
neomezené volání a zadavatel tak předpokládá, že není potřeba uvádět počet minut odchozích 
a příchozích hovorů v roamingu; 

Ad d.: při stanovování zadávacích podmínek zadavatel vycházel zejména z veřejně dostupných 
informací zveřejněných na internetových stránkách různých poskytovatelů telekomunikačních 
služeb, na kterých zjistil, že datové služby v rámci EU jsou vždy součástí kompletního balíčku 
služeb. V rámci poptávaných Tarifů zadavatelem se jedná o jasně omezené datové služby a 
zadavatel tak předpokládá, že není potřeba uvádět průměrný objem dat využitý v EHP; 

Ad e.: Zadavatel si není zcela jistý, zda chápe dotaz tazatele, nicméně uvádí, že průměrný počet 
provolaných hodin měsíčně v rámci pevné telefonní sítě činí 15 hodin; 

 

Dotaz č. 13: 

Zadavatel ve vysvětlení ZD č. 1 částečně upřesnil požadavky na pevné telekomunikační služby. 
a. Stále však platí, že požadavky k položce č. 30 z přílohy č. 2 ZD s popisem „Volání CZ 

přípojka“ zůstávají neupřesněny. Žádáme proto Zadavatele o bližší technické 
požadavky k této položce. 

b. Protože bude nutné zajistit přenesení telefonních čísel a zároveň Zadavatel požaduje 
neprodlené zahájení poskytování plnění po nabytí účinnosti smlouvy, žádáme 
Zadavatele o uvedení všech telefonních čísel/provolbových bloků pevných linek, které 
jsou předmětem plnění zakázky. 

c. Požaduje Zadavatel jen zajištění „konektivity“, nebo i dodávku koncových zařízení, 
případně instalaci pevných služeb? 

d. I v dalších lokalitách nemáme všechny informace nezbytné pro přípravu nabídky, 
zejména pro provedení technického šetření, žádáme proto Zadavatele, aby umožnil 
prohlídku místa plnění ve všech lokalitách, kde požaduje zajištění pevných 
telekomunikačních služeb (s výhradou, že až podle termínů prohlídek dokážeme s 
jistotou určit, zda dokážeme z kapacitních důvodů všechny dotčené lokality navštívit). 

 
Odpověď č. 13: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí pro jednotlivé body následující: 

Ad a.: Jedná se o službu analogové pevné linky připojené do místa dle sloupce D. jedná se o 
jedno telefonní číslo zavedené do konkrétní lokality, tedy obdobně jako u Business přípojky, 
což zadavatel uváděl v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1; 

Ad b.: Zadavatel poskytuje seznam telefonních čísel/ provolbových bloků tak jak jsou uvedeny 
na vyúčtování: 

222 315 455  BUSINESS PROFIT TOP - Volání CZ Přípojka 

251 086   BUSINESS PROFIT TOP - Business 2MBL - provolba 

251 813 241  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

251 813 242  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

251 813 243  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 



 
 

10/11 

251 813 244  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

251 813 749  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

251 814 243  BUSINESS PROFIT TOP - Business ISDN2A 

251 817 219  BUSINESS PROFIT TOP - Business ISDN2A 

257 000   BUSINESS PROFIT TOP - Business ISDN30 - provolba 

257 214 581  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

257 313 688  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

257 313 831  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

257 321 079  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

257 328 338  BUSINESS PROFIT TOP - Business Přípojka 

800 104 8261  Pobočková ústředna 

804 001 7391  Pobočková ústředna; 

Ad c.: Zadavatel požaduje pouze „konektivitu“, součástí poptávaných služeb není dodávka 
koncových zařízení, jejich instalace apod. Jelikož tyto technologie jsou již v daném bodě 
instalovány a budou provozovány nadále; 

Ad d.: Vzhledem k povaze veřejné zakázky a zejména tomu, že zadavatel nepoptává dodávku 
koncových zařízení není zadavateli zřejmé, k čemu by prohlídka míst plnění byla přínosná. 
Jedná se čistě o zajištění telekomunikačních služeb, k čemuž dle názoru zadavatele není 
potřeba vidět konkrétní místa. Nad rámec tohoto zadavatel uvádí že v případě všech objektů 
uvedených u položek č. 30 – 44 se jedná o veřejně přístupná místa, které je potenciální 
účastník oprávněn navštívit nekoordinovaně (tím spíše v případě, kdy jak účastník sám uvádí, 
není schopen určit, zda se případné prohlídky místa plnění bude účastnit); 

 

Dotaz č. 14: 

Zadavatel si v ZD vyhrazuje právo uveřejnění informací o smluvním vztahu a o celém průběhu 
zadávacího řízení. Tazatel by rád upozornil zadavatele, že za obchodní tajemství dle § 504 
Občanského zákoníku považuje jednotkové ceny služeb a žádá o jejich anonymizaci před 
uveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Tazatel z tohoto důvodu 
žádá zadavatele o provedení adekvátní úpravy ZD. 
 
Odpověď č. 14: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv a z tohoto důvodu je v zadávací dokumentaci uvedena citovaná výhrada. 
Nicméně i tak platí, že cokoliv dodavatel uvede za obchodní tajemství, bude již ze samotné 
podstaty uvedeného zákona anonymizováno. To podporuje i fakt, že dle tohoto zákona nemusí 
dojít ke zveřejnění i takových podkladů, na základě kterých byla stanovena hodnota smlouvy. 

 



 
 

11/11 

Vyjasnění většiny výše uvedených požadavků je pro uchazeče podrobností nezbytnou pro 
zpracování nabídky, resp. pro jeho rozhodnutí, zda se bude účastnit zadávacího řízení, dle 
ustanovení § 36, odst. 3 Zákona 134/2016 Sb. Budou‐li požadavky vyjasněny, může to fakticky 
znamenat rozšíření okruhu možných dodavatelů, kteří mohou podat nabídku. Uchazeč proto 
žádá o prodloužení lhůty pro podání nabídek o její celou původní délku. 
 
 
K poslednímu odstavci žádosti Zadavatel uvádí, že na veškeré dotazy v žádosti uvedené 
odpověděl s nejlepším vědomím a svědomím, což ovšem nevylučuje fakt, že se tazatel 
(případně jiní potenciální účastníci) s odpověďmi zadavatele zcela ztotožní. V takovém případě 
je samozřejmě potenciálním účastníkům umožněno vznést opakované dotazy s dalším 
upřesněním. 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel již adekvátně prodloužil termín pro podání nabídek v rámci 
Vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 4 ze dne 27. 06. 2023, rozhodl se zadavatel již 
nepřistoupit k dalšímu prodloužení tohoto termínu. 

 

Termín pro podání nabídek je tak v souladu s Vysvětlením a změnou zadávací dokumentace č. 
4 stanoven do 04. 07. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

Přílohy: 

Příloha 1: Opravená Příloha č. 2 ZD – Nabídková cena dodavatele 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

Ing. Petr Topič 

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 



Jednotka pozn. Cena / jednotka Počet jednotek Cena bez DPH  DPH Cena vč. DPH

SIM (bez DPH) za měsíc (v %)

1 Tarif A - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, bez připojení k internetu 1 SIM 0,00 Kč 20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

2 Tarif C - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 20 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

3 Tarif D - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 60 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

4 Tarif E - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 120 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

5 Navýšení datového tarifu v případě překročení objemu přenesených dat o min. 2Gb (v 
kombinaci s hlasovým tarifem) 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Tarif F - minimální omezený paušál, tarifikované služby

6 Tarif F - volání do všech sítí 150 min, 150 SMS 1 SIM 0,00 Kč 15 0,00 Kč 0 0,00 Kč

7 - volání pro omezený tarif F

do tuzemských sítí poskytovatele vč. pevných 1 minuta 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (mobilních) 1 minuta 0,00 Kč 70 0,00 Kč 0 0,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (pevných) 1 minuta 0,00 Kč 30 0,00 Kč 0 0,00 Kč

8 - SMS pro omezený tarif F (do všech tuzemských sítí/operátorů) 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

služba MMS - vnitrostátní

9 - odeslání 1 MMS (příchozí MMS zdarma) 1 MMS 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

datové služby 

10 - přenos dat - INTERNET - 5G 20 GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0,00 Kč

11 - přenos dat - INTERNET - 5G 60GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0 0,00 Kč

12 - přenos dat - INTERNET - 5G 120 GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0 0,00 Kč

13 - Navýšení samostatného datového tarifu v případě překročení o min. 2 GB 1 SIM 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Roaming - volání a SMS

14 Evropa mimo EU 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

15 Evropa mimo EU 1 SMS 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

16 Svět 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

17 Svět 1 SMS 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Roaming - datový balíček

18 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

19 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1,5 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

20 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 500 Mb balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

21 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

22 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1,5 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

SMS brána a Barevné linky (8xxx)

23 SMS brána 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

24 Barevné linky (8xxx) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

zřízení a poskytování VPN

25 - poplatek za aktivaci (zřízení) VPN počet SIM/linek 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

26 - měs.poplatek (celkový paušál) za službu VPN 1 objednatel 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

27 - měs.poplatek (jednotkový paušál) za užívání VPN (včetně volání v rámci VPN) počet SIM/linek 0,00 Kč 115 0,00 Kč 0 0,00 Kč

28 - volání do vlastní sítě (vlastní operátor, ale mimo VPN) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

29 - volání do ostatních mobilních sítí (jiných tuzemských operátorů) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Pevná telefoní síť

30 Volání CZ Přípojka baliček Na Neklance 15, Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

31 Business 2MBL - provolba Blok 1000 čísel baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

32 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

33 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

34 Business Přípojka baliček Nad Hliníkem 1186/4, 150 00 Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

35 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

36 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

37 Business ISDN2A baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

38 Business ISDN2A baliček Na Neklance 15, Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

39 Business ISDN30 - provolba blok 1000 čísel baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

40 Business Přípojka baliček Plzeňská 314/115, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

41 Business Přípojka baliček Štefánikova 68/12, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

42 Business Přípojka baliček Stroupežnického 493/10, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

43 Business Přípojka baliček Nádražní 42/82, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

44 Business Přípojka baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

ostatní služby

45 - změna fakturačních údajů 1 úkon 0,00 Kč 0,10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

46 - odpojení z důvodů krádeže 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

47 - odpojení telefonu-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

48 - reaktivace po krádeži  1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

49 - reaktivace  po odpojení-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

50 - poplatek za elektronický výpis 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

51 - elektronické nastavení služeb 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

52 - možnost definovat seznamy povolených a nepovolených telefonních čísel 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

53 - změna tarifu a také zprovoznění, ukončení nebo změna datových služeb kdykoliv 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

54 - výměna SIM karty 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

55 - poplatek za tištěný výpis, vč. jeho doručení zadavateli 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

56 - aktivační poplatek 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

57 - monitoring poskytovaných služeb balíček 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

58 - odeslání hromadné SMS (v rámci skupiny VPN) 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBNÍ KOŠ BEZ DPH 0,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBÍ KOŠ VČETNĚ DPH 0,00 Kč

Poznámka:

Účastník vyplní modře označené pole.

Položka č. Druh požadovaných služeb



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 28. 06. 2023 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 6. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Zadavatel ve vysvětlení ZD č. 5 (dále též jen VZD5) ze dne… v odpovědi na dotaz č. 7 e. uvedl 
„Zadavatel upřesňuje že se jedná o linky 800xxx (zdarma);“. V příloze č. 2 ZD pak jde o položku 
č. 24: 
 

 
 
Protože volání na linky 800xxxxxx je pro koncové uživatele bezplatné, tazatel dovozuje, že 
Zadavatel chce službu zelené linky nakoupit od dodavatele a dále ji používat pro své potřeby, 
resp. poskytovat možnost volání na ni koncovým uživatelům. V takovém případě je obvyklý 
cenový model zpoplatnění služby rozdělený na 3 položky: paušální měsíční cena za službu, 
cena za minutu volání z pevné sítě, a konečně cena za minutu volání z mobilní sítě ((bude je 
hradit Zadavatel za koncové zákazníky volající na tuto linku). Ceny volání z pevných a mobilních 
čísel na zelenou linku jsou výrazně odlišné a měly by proto být v ZD odděleny. Žádáme proto 
Zadavatele o adekvátní úpravu ZD. 

 
Zadavatel: 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 4  

150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
 



 
 

2/3 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se s žádostí účastníka ztotožňuje a poskytuje tak 
účastníkům upravenou přílohu č. 2 ZD: Nabídková cena dodavatele 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel ve VZD5 upřesnil požadavky na pevné telekomunikační služby: 
 

 
 
Žádáme Zadavatele v této souvislosti o další upřesnění, jak mají uchazeči tyto služby nacenit. 
Jednotku v tabulce Zadavatel označuje jako „balíček“, v tabulce není položka pro ocenění 
odchozích hovorů. Chápe uchazeč správně, že pojmem „balíček“ Zadavatel označuje paušál 
měsíční poplatek za danou přípojku, který zároveň zahrnuje neomezené odchozí volání (a to 
jak na mobilní, tak i na pevná telefonní čísla)? Pokud ne, pak žádáme o upřesnění, jakým jiným 
způsobem mají být ceny za přípojky a za odchozí volání naceněny. 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že při stanovení zadávacích podmínek vycházel z informací 
uvedených na veřejně dostupných zdrojích. Z těchto informací vyplívá že jednotlivé pevné 
linky se skládají z paušální ceny balíčku za jeden měsíc a dále z hovorného. 
 
Příloha č. 2 ZD je tedy zadavatelem koncipována tak, že v položkách č. 30 – 44 účastník ocení 
měsíční paušální cenu balíčku a v položkách č. 28 a 29 ocení jednu minutu hovorného.  
 



 
 

3/3 

Dotaz č. 3: 

V případě roamingu je na telekomunikačním trhu obvyklé odlišení odchozích a příchozích 
hovorů, neboť jejich cena je výrazně odlišná. Upraví Zadavatel v tomto smyslu tabulku v příloze 
č. 2 ZD (položky 14‐17)? 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se s žádostí účastníka ztotožňuje a poskytuje tak 
účastníkům upravenou přílohu č. 2 ZD: Nabídková cena dodavatele 

 

 

Zadavatel je názoru, že úpravy přílohy č. 2 ZD nejsou tak rozsáhlé, aby bylo nezbytné znovu 
prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která tak zůstává stanovena do 
04. 07. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

Příloha: Příloha č. 2 ZD: Nabídková cena dodavatele opravená k 29. 06. 2023 

 

 

 

V Praze dne 29. 06. 2023 

 

 



Jednotka pozn. Cena / jednotka Počet jednotek Cena bez DPH  DPH Cena vč. DPH

SIM (bez DPH) za měsíc (v %)

1 Tarif A - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, bez připojení k internetu 1 SIM 0,00 Kč 20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

2 Tarif C - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 20 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

3 Tarif D - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 60 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

4 Tarif E - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 120 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

5 Navýšení datového tarifu v případě překročení objemu přenesených dat o min. 2Gb (v 
kombinaci s hlasovým tarifem) 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Tarif F - minimální omezený paušál, tarifikované služby

6 Tarif F - volání do všech sítí 150 min, 150 SMS 1 SIM 0,00 Kč 15 0,00 Kč 0 0,00 Kč

7 - volání pro omezený tarif F

do tuzemských sítí poskytovatele vč. pevných 1 minuta 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (mobilních) 1 minuta 0,00 Kč 70 0,00 Kč 0 0,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (pevných) 1 minuta 0,00 Kč 30 0,00 Kč 0 0,00 Kč

8 - SMS pro omezený tarif F (do všech tuzemských sítí/operátorů) 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

služba MMS - vnitrostátní

9 - odeslání 1 MMS (příchozí MMS zdarma) 1 MMS 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

datové služby 

10 - přenos dat - INTERNET - 5G 20 GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0,00 Kč

11 - přenos dat - INTERNET - 5G 60GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0 0,00 Kč

12 - přenos dat - INTERNET - 5G 120 GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0 0,00 Kč

13 - Navýšení samostatného datového tarifu v případě překročení o min. 2 GB 1 SIM 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Roaming - volání a SMS

14 Evropa mimo EU - příchozí hovor 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Evropa mimo EU -odchozí hovor 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0,00 Kč

15 Evropa mimo EU 1 SMS 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

16 Svět - příchozí hovor 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Svět - odchozí hovor 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0,00 Kč

17 Svět 1 SMS 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Roaming - datový balíček

18 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

19 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1,5 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

20 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 500 Mb balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

21 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

22 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1,5 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

SMS brána a Barevné linky (8xxx)

23 SMS brána 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

24 Barevné linky (8xxx) - měsíční paušal paušal 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z pevné sítě 1 minuta 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z mobilní sítě 1 minuta 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

zřízení a poskytování VPN

25 - poplatek za aktivaci (zřízení) VPN počet SIM/linek 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

26 - měs.poplatek (celkový paušál) za službu VPN 1 objednatel 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

27 - měs.poplatek (jednotkový paušál) za užívání VPN (včetně volání v rámci VPN) počet SIM/linek 0,00 Kč 115 0,00 Kč 0 0,00 Kč

28 - volání do vlastní sítě (vlastní operátor, ale mimo VPN) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

29 - volání do ostatních mobilních sítí (jiných tuzemských operátorů) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Pevná telefoní síť

30 Volání CZ Přípojka baliček Na Neklance 15, Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

31 Business 2MBL - provolba Blok 1000 čísel baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

32 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

33 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

34 Business Přípojka baliček Nad Hliníkem 1186/4, 150 00 Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

35 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

36 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

37 Business ISDN2A baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

38 Business ISDN2A baliček Na Neklance 15, Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

39 Business ISDN30 - provolba blok 1000 čísel baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

40 Business Přípojka baliček Plzeňská 314/115, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

41 Business Přípojka baliček Štefánikova 68/12, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

42 Business Přípojka baliček Stroupežnického 493/10, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

43 Business Přípojka baliček Nádražní 42/82, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

44 Business Přípojka baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

ostatní služby

45 - změna fakturačních údajů 1 úkon 0,00 Kč 0,10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

46 - odpojení z důvodů krádeže 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

47 - odpojení telefonu-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

48 - reaktivace po krádeži  1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

49 - reaktivace  po odpojení-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

50 - poplatek za elektronický výpis 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

51 - elektronické nastavení služeb 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

52 - možnost definovat seznamy povolených a nepovolených telefonních čísel 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

53 - změna tarifu a také zprovoznění, ukončení nebo změna datových služeb kdykoliv 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

54 - výměna SIM karty 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

55 - poplatek za tištěný výpis, vč. jeho doručení zadavateli 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

56 - aktivační poplatek 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

57 - monitoring poskytovaných služeb balíček 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

58 - odeslání hromadné SMS (v rámci skupiny VPN) 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBNÍ KOŠ BEZ DPH 0,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBÍ KOŠ VČETNĚ DPH 0,00 Kč

Poznámka:

Účastník vyplní modře označené pole.

Položka č. Druh požadovaných služeb



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 29. 06. 2023 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 7. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v dokumentu VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ve své odpovědi č. 1 
upřesnil požadavky a technické parametry kladené na SMS bránu. Mimo jiné se jedná o 
požadavek na propustnost zpráv 20 SMS/s., a dále rychlost připojení 2 Mbit/s pro propojení s 
SMS centrem dodavatele, to vše však k tíži dodavatele, neboť zadavatel explicitně uvádí 
„...uvedené služby hromadného rozesílání SMS neobsahují žádné paušály, volné jednotky, 
závazky či minimální odběr služeb. Rovněž realizaci a údržbu připojení plně zajišťuje 
Poskytovatel na své náklady.“ V příloze č. 2Nabídková cena dodavatele dle zadávací 
dokumentace se v položce č. 23, sloupec „F“ uvádí, že (předpokládaný) počet jednotek za 
měsíc je 200 SMS zpráv. Jelikož zadavatel požaduje veškeré náklady na údržbu, propojení atd. 
aby dodavatel zahrnul do jednotkové ceny za SMS zprávu, jeví se dodavateli požadované 
parametry především v (garantované) propustnosti vysoce předimenzované a neadekvátní k 
uváděnému předpokládanému objemu SMS zpráv zadavatele, protože svůj celý 
předpokládaný měsíční objem SMS zpráv by zadavatel odeslal za 10 vteřin. Rezervace 
propustnosti SMS zpráv však stojí dodavatele zbytečné a neefektivní rezervace kapacit na jeho 
SMS centru a tím tyto náklady nepřiměřeně zvyšují jeho cenu za SMS zprávu, přestože 
zadavatel není schopen tuto (garantovanou) kapacitu propustnosti SMS zpráv efektivně 
využít. Dodavatel zpravidla pro uvedený objem SMS zpráv doporučuje (garantovanou) 
kapacitu propustnosti 1 SMS/sec., která plně bude dostačovat předpokládanému měsíčnímu 
objemu SMS zpráv zadavatele. Jelikož obsah každé SMS zprávy je omezen max. délkou 160 

 
Zadavatel: 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 4  

150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
 



 
 

2/2 

znaků (7bit kódování), max. 140 znaků (8bit. kódování) a max. 70 znaků pro (16bit kódování) 
je zřejmé, že i požadovaná kapacita propojení o velikosti min. 2 Mbit/s je naddimenzovaná a 
zcela plně by potřeby zadavatele pokryla garantovaná kapacita 1 Mbit/s za účelem propojení 
do SMS centra, neboť jak je již výše uvedeno, „...připojení plně zajišťuje Poskytovatel na své 
náklady.“, z tohoto důvodu má dodavatel zájem na efektivním využívání jeho kapacit a zdrojů, 
aby nedocházelo k „umělému“ zdražení jeho služeb. Upraví zadavatel v tomto duchu své 
požadavky na SMS bránu? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Jak Zadavatel uvedl již v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (konkrétně v odpovědi č. 
7 ad) b.), k příloze č. 2 zadávací dokumentace opětovně uvádíme, že se jedná pouze o 
stanovený předpokládaný spotřební koš, který toliko slouží pouze pro hodnocení nabídek. Jak 
je uvedeno v bodu č. 6.1 Zadávací dokumentace, zadavatel se spotřebním košem nezavazuje 
k odběru celého rozsahu vymezených služeb a zároveň uvádí, že si vyhrazuje případný odběr 
dodatečných služeb, které budou v nabízeném portfoliu vybraného dodavatele.  

V souvislosti se specifikací SMS brány tka zadavatel tímto potvrzuje, že na stanoveném 
požadavku trvá. 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 se Zadavatel 
rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která tak zůstává stanovena do 
04. 07. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

Ing. Petr Topič 

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 30. 06. 2023 
a 01. 07. 2023 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům 
toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 8. 

Zadavatel úvodem konstatuje, že žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (zejména žádost 
ze dne 01. 07. 2023) byly doručeny po stanoveném termínu dle bodu XX Zadávací 
dokumentace a Zadavatel se tak těmito dotazy již nemusel zabývat. Nicméně s ohledem na 
jejich povahu se zadavatel rozhodl zveřejnit Vysvětlení zadávací dokumentace, které tak 
účastníkům poskytuje. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 (ze dne 30. 06. 2023): 

Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 Zadavatel potvrdil, že trvá na stanovených 
požadavcích pro služby SMS brány. Vzhledem k náročnosti takto konfigurovaného řešení 
žádáme Zadavatele o doplnění položky „Měsíční paušál za SMS bránu do Přílohy č. 2 ZD – 
Nabídková cena dodavatele. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že na základě této žádosti přistoupil k dodatečné úpravě 
Přílohy č. 2 ZD – Nabídková cena dodavatele, jejíž upravenou podobu poskytuje účastníkům 
výběrového řízení. Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel dodává, že účastníci jsou 
povinni pro předložení nabídky využít právě tuto upravenou přílohu č. 2 ZD. 
 
 

 
Zadavatel: 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 4  

150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
 



 
 

2/2 

Dotaz č. 2 (ze dne 01. 07. 2023): 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace uvedl požadavky služby poskytované pod 
položkou „Monitoring poskytovaných služeb“. Dodavateli však ani na základě tohoto 
vysvětlení není jasné, jaké konkrétní služby, v jakém rozsahu a formě zadavatel v rámci této 
položky požaduje, a neumí tedy relevantně stanovit její nabídkovou cenu. 
 
Žádáme zadavatele o upřesnění a současně o prodloužení lhůty pro podání nabídky. 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel na základě žádosti upřesňuje znění požadavku na předmětnou službu následovně: 
 
Jednotlivými službami monitoringu jsou služby pevné telefonní sítě, zejména pak ISDN 30, a 
služba SMS brány. Zejména pak dodržování stanového SLA, monitoring odeslaných, přijatých 
zpráv, dodržení propustnosti, provoz API rozhraní. Zadavateli chce mít v rámci vyúčtování 
jednoznačný přehled, jak jednotlivé služby fungovaly, zda a v jakém rozsahu byly případné 
výpadky služby. 
 
Zadavatel tak předpokládá, že nyní je specifikace předmětné služby zřejmá, a to zejména i ve 
spojení s obsahem Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (odpověď č. 2). 
 

 

Příloha: Doplněná příloha č. 2 ZD – Nabídková cena dodavatele (ke dni 03.07.2023) 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 (zejména ve 
vztahu k dotazu a odpovědi č. 1) se Zadavatel rozhodl prodlužit lhůtu pro podání nabídek, 
který je tka nově stanoven do 12. 07. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

 

V Praze dne 03. 07. 2023 



Jednotka pozn. Cena / jednotka Počet jednotek Cena bez DPH  DPH Cena vč. DPH

SIM (bez DPH) za měsíc (v %)

1 Tarif A - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, bez připojení k internetu 1 SIM 0,00 Kč 20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

2 Tarif C - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 20 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

3 Tarif D - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 60 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

4 Tarif E - základní měsíční tarif s neomezeným v ČR a v roamingu v zóně EU voláním a 
neomezeným počtem SMS, min 120 GB dat pro připojení na Internet 1 SIM 0,00 Kč 10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

5 Navýšení datového tarifu v případě překročení objemu přenesených dat o min. 2Gb (v 
kombinaci s hlasovým tarifem) 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Tarif F - minimální omezený paušál, tarifikované služby

6 Tarif F - volání do všech sítí 150 min, 150 SMS 1 SIM 0,00 Kč 15 0,00 Kč 0 0,00 Kč

7 - volání pro omezený tarif F

do tuzemských sítí poskytovatele vč. pevných 1 minuta 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (mobilních) 1 minuta 0,00 Kč 70 0,00 Kč 0 0,00 Kč

do tuzemských sítí včech ostatních poskytovatelů (pevných) 1 minuta 0,00 Kč 30 0,00 Kč 0 0,00 Kč

8 - SMS pro omezený tarif F (do všech tuzemských sítí/operátorů) 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

služba MMS - vnitrostátní

9 - odeslání 1 MMS (příchozí MMS zdarma) 1 MMS 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

datové služby 

10 - přenos dat - INTERNET - 5G 20 GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0,00 Kč

11 - přenos dat - INTERNET - 5G 60GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0 0,00 Kč

12 - přenos dat - INTERNET - 5G 120 GB 1 SIM 0,00 Kč 3 0,00 Kč 0 0,00 Kč

13 - Navýšení samostatného datového tarifu v případě překročení o min. 2 GB 1 SIM 0,00 Kč 5 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Roaming - volání a SMS

14 Evropa mimo EU - příchozí hovor 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Evropa mimo EU -odchozí hovor 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0,00 Kč

15 Evropa mimo EU 1 SMS 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

16 Svět - příchozí hovor 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Svět - odchozí hovor 1 minuta 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0,00 Kč

17 Svět 1 SMS 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Roaming - datový balíček

18 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

19 Roamingový datový balíček v rámci evropy mimo eu 1,5 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

20 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 500 Mb balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

21 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

22 Roamingový datový balíček v rámci celého světa 1,5 GB balíček 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

SMS brána a Barevné linky (8xxx)

23 SMS brána 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

SMS brána paušal 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

24 Barevné linky (8xxx) - měsíční paušal paušal 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z pevné sítě 1 minuta 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Barevné linky (8xxx) - příchozí hovor z mobilní sítě 1 minuta 0,00 Kč 100 0,00 Kč 0 0,00 Kč

zřízení a poskytování VPN

25 - poplatek za aktivaci (zřízení) VPN počet SIM/linek 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

26 - měs.poplatek (celkový paušál) za službu VPN 1 objednatel 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

27 - měs.poplatek (jednotkový paušál) za užívání VPN (včetně volání v rámci VPN) počet SIM/linek 0,00 Kč 115 0,00 Kč 0 0,00 Kč

28 - volání do vlastní sítě (vlastní operátor, ale mimo VPN) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

29 - volání do ostatních mobilních sítí (jiných tuzemských operátorů) 1 minuta 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Pevná telefoní síť

30 Volání CZ Přípojka baliček Na Neklance 15, Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

31 Business 2MBL - provolba Blok 1000 čísel baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

32 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

33 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

34 Business Přípojka baliček Nad Hliníkem 1186/4, 150 00 Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

35 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

36 Business Přípojka baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

37 Business ISDN2A baliček Krškova 807/21, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

38 Business ISDN2A baliček Na Neklance 15, Praha 5 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

39 Business ISDN30 - provolba blok 1000 čísel baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

40 Business Přípojka baliček Plzeňská 314/115, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

41 Business Přípojka baliček Štefánikova 68/12, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

42 Business Přípojka baliček Stroupežnického 493/10, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

43 Business Přípojka baliček Nádražní 42/82, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

44 Business Přípojka baliček náměstí 14. října 1381/4, Praha 0,00 Kč 1 0,00 Kč 0 0,00 Kč

ostatní služby

45 - změna fakturačních údajů 1 úkon 0,00 Kč 0,10 0,00 Kč 0 0,00 Kč

46 - odpojení z důvodů krádeže 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

47 - odpojení telefonu-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

48 - reaktivace po krádeži  1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

49 - reaktivace  po odpojení-prázdniny 1 úkon 0,00 Kč 0,20 0,00 Kč 0 0,00 Kč

50 - poplatek za elektronický výpis 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

51 - elektronické nastavení služeb 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

52 - možnost definovat seznamy povolených a nepovolených telefonních čísel 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

53 - změna tarifu a také zprovoznění, ukončení nebo změna datových služeb kdykoliv 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

54 - výměna SIM karty 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

55 - poplatek za tištěný výpis, vč. jeho doručení zadavateli 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

56 - aktivační poplatek 1 úkon 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

57 - monitoring poskytovaných služeb balíček 0,00 Kč 1,00 0,00 Kč 0 0,00 Kč

58 - odeslání hromadné SMS (v rámci skupiny VPN) 1 SMS 0,00 Kč 200 0,00 Kč 0 0,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBNÍ KOŠ BEZ DPH 0,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA ZA SPOTŘEBÍ KOŠ VČETNĚ DPH 0,00 Kč

Poznámka:

Účastník vyplní modře označené pole.

Položka č. Druh požadovaných služeb


